
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 
 konaného dne 29. 2. 2016 od 10:10 hodin do 15:10 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
  
Usnesení č. 1/28Z/2016 
Schválení návrhové a volební komise 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 
v tomto složení:  

 
1.  Mgr. Jiří Řehák (Hnutí PRO! kraj) – předseda komise 
2.  RSDr. Milan Pipal (KSČM)    
3.  Ing. Petr Pípal (S.cz)         

 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 2/28Z/2016 
Volba ověřovatelů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 28. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 
období 2012 - 2016: 

 
1.     Josefa Macíka (ČSSD)  
2.     Ing. Radka Vonku (ODS)  
 

(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
  
  
Usnesení č. 3/28Z/2016 
Schválení programu 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 28. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



 2 

Usnesení č. 4/28Z/2016 
Tisková oprava příloh č. 4 a 5 usnesení č. 9/27Z/2016 ze dne 25. 1. 2016 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

tiskovou opravu nesprávných částek ve sloupci „celkem za organizaci“ v příloze č. 1 tohoto 
usnesení  

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 5/28Z/2016 
Kontrola plnění usnesení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 
1. Usnesení č. 47/8Z/2005 B Nakládání s majetkem Ústeckého kraje 
2. Usnesení č. 27/8Z/2009 B Postup na vytvoření soustavy páteřních škol zřizovaných 

Ústeckým krajem a normativní financování jejich provozních nákladů - aktualizace na roky 
2010- 2015 

3. Usnesení č. 61/12Z/2010 B Nakládání s majetkem 
 
 

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 
1. Usnesení č. 55/14Z/2014 Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 60/14Z/2014 Nakládání s majetkem 
3. Usnesení č. 41/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
4. Usnesení č. 42/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
5. Usnesení č. 44/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
6. Usnesení č. 47/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
7. Usnesení č. 48/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
8. Usnesení č. 50/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
9. Usnesení č. 52/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
10. Usnesení č. 54/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
11. Usnesení č. 55/19Z/2014 Nakládání s majetkem  
12. Usnesení č. 14/20Z/2014 Změna vzorů zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Ústeckého kraje 
13. Usnesení č. 65/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 68/20Z/2014 Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 82/20Z/2014 Informace o stavu a možnostech rozvoje poskytování sociálních 

služeb Ústeckým krajem za rok 2014 
16. Usnesení č. 31/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
17. Usnesení č. 34/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
18. Usnesení č. 44/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
19. Usnesení č. 47/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
20. Usnesení č. 48/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
21. Usnesení č. 50/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
22. Usnesení č. 54/21Z/2015 Nakládání s majetkem  



 3 

23. Usnesení č. 56/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
24. Usnesení č. 57/21Z/2015 Nakládání s majetkem  
25. Usnesení č. 67/21Z/2015 Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních 

funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2015  
26. Usnesení č. 68/21Z/2015 Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav 

archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. v roce 2015, financované z 
institucionální podpory výzkumu a vývoje Ústeckého kraje  

27. Usnesení č. 70/21Z/2015 B-02 Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje na období 
2015 - 2018  

28. Usnesení č. 31/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
29. Usnesení č. 36/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
30. Usnesení č. 37/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
31. Usnesení č. 40/22Z/2015 Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 50/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
33. Usnesení č. 51/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
34. Usnesení č. 55/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
35. Usnesení č. 56/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
36. Usnesení č. 57/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
37. Usnesení č. 58/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
38. Usnesení č. 59/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
39. Usnesení č. 62/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
40. Usnesení č. 63/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
41. Usnesení č. 64/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
42. Usnesení č. 65/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
43. Usnesení č. 68/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
44. Usnesení č. 70/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
45. Usnesení č. 74/22Z/2015 Nakládání s majetkem  
46. Usnesení č. 81/22Z/2015 Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2015 – rozdělení dotací  
47. Usnesení č. 82/22Z/2015 Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2015 – 

rozdělení dotací  
48. Usnesení č. 90/22Z/2015 Dotační program Program obnovy venkova Ústeckého kraje 

2015 – rozdělení dotací 
49. Usnesení č. 52/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
50. Usnesení č. 55/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
51. Usnesení č. 56/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
52. Usnesení č. 57/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 58/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 59/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 61/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
56. Usnesení č. 62/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 64/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
58. Usnesení č. 66/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
59. Usnesení č. 68/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
60. Usnesení č. 69/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 70/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
62. Usnesení č. 71/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
63. Usnesení č. 72/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
64. Usnesení č. 73/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
65. Usnesení č. 74/23Z/2015 Nakládání s majetkem 



 4 

66. Usnesení č. 75/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
67. Usnesení č. 76/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
68. Usnesení č. 77/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
69. Usnesení č. 78/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
70. Usnesení č. 79/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
71. Usnesení č. 80/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
72. Usnesení č. 81/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
73. Usnesení č. 82/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
74. Usnesení č. 83/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
75. Usnesení č. 84/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
76. Usnesení č. 96/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
77. Usnesení č. 99/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
78. Usnesení č. 100/23Z/2015 Nakládání s majetkem 
79. Usnesení č. 25/24Z/2015 Stipendijní program Ústeckého kraje pro vysokoškolské 

studenty – vyhlášení programu pro akademický rok 2015/2016 
80. Usnesení č. 33/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
81. Usnesení č. 36/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
82. Usnesení č. 37/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
83. Usnesení č. 39/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
84. Usnesení č. 40/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
85. Usnesení č. 43/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
86. Usnesení č. 52/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
87. Usnesení č. 53/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
88. Usnesení č. 57/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
89. Usnesení č. 58/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
90. Usnesení č. 59/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
91. Usnesení č. 60/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
92. Usnesení č. 61/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
93. Usnesení č. 62/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
94. Usnesení č. 63/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
95. Usnesení č. 64/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
96. Usnesení č. 65/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
97. Usnesení č. 66/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
98. Usnesení č. 67/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
99. Usnesení č. 68/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
100. Usnesení č. 69/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
101. Usnesení č. 70/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
102. Usnesení č. 71/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
103. Usnesení č. 72/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
104. Usnesení č. 73/24Z/2015 Nakládání s majetkem  
105. Usnesení č. 90/24Z/2015 Změna společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo 

s.r.o.  
106. Usnesení č. 15/25Z/2015 Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní, a.s. 
107. Usnesení č. 23/25Z/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 
108. Usnesení č. 24/25Z/2015 Dotační program „Sport 2016“ – vyhlášení 
109. Usnesení č. 25/25Z/2015 Dotační program „Volný čas 2016“ – vyhlášení 
110. Usnesení č. 26/25Z/2015 Dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém 

kraji v roce 2016“ – vyhlášení 



 5 

111. Usnesení č. 27/25Z/2015 Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – stav 
příprav 

112. Usnesení č. 28/25Z/2015 Sloučení speciálních škol 
113. Usnesení č. 32/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
114. Usnesení č. 33/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
115. Usnesení č. 35/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
116. Usnesení č. 52/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
117. Usnesení č. 53/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
118. Usnesení č. 54/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
119. Usnesení č. 55/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
120. Usnesení č. 57/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
121. Usnesení č. 59/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
122. Usnesení č. 76/25Z/2015 Nakládání s majetkem 
123. Usnesení č. 82/25Z/2015 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

15/SML1299 ze dne 30. 7. 2015 
124. Usnesení č. 83/25Z/2015 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

14/SML1471 ze dne 1. 9. 2014 
125. Usnesení č. 84/25Z/2015 Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

15/SML1297 ze dne 26. 6. 2015 
126. Usnesení č. 85/25Z/2015 B-02 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby 2016 – malý dotační program“ – vyhlášení 
127. Usnesení č. 86/25Z/2015 B-02 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby protidrogové politiky 2016“ – vyhlášení 
128. Usnesení č. 87/25Z/2015 B-02 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje v oblasti 

prorodinných aktivit 2016“ – vyhlášení 
129. Usnesení č. 89/25Z/2015 Výzva k předkládání žádostí o podporu – Iniciativa na podporu 

zaměstnanosti mládeže pro region NUTS II Severozápad kraje 
130. Usnesení č. 92/25Z/2015 Fond vodního hospodářství ÚK 
131. Usnesení č. 13/26Z/2015 Peněžité dary složkám Integrovaného záchranného systému 

Ústeckého kraje na rok 2016 
132. Usnesení č. 15/26Z/2015 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
133. Usnesení č. 22/26Z/2015 Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z 

Fondu Ústeckého kraje 
134. Usnesení č. 27/26Z/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje – oblast školství 
135. Usnesení č. 32/26Z/2015 Dotační program „Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich 

všestranný rozvoj PAŽIT_2016“ 
136. Usnesení č. 63/26Z/2015 Nakládání s majetkem 
137. Usnesení č. 65/26Z/2015 Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého 

kraje v působnosti odboru kultury a památkové péče 
138. Usnesení č. 72/26Z/2015 Rozhodnutí o změnách v rozpočtech sociálních služeb v roce 

2015 
139. Usnesení č. 73/26Z/2015 Rozhodnutí o změnách v rozpočtech sociálních služeb v roce 

2015 – druhá část 
140. Usnesení č. 74/26Z/2015 Rozhodnutí o zmírnění tvrdosti přístupu ve věci povinného 

spolufinancování sociálních služeb v roce 2015 
141. Usnesení č. 75/26Z/2015 B, D Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na 

rok 2016, včetně Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2016–2018 
142. Usnesení č. 79/26Z/2015 Fond životního prostředí ÚK – snížení přídělu pro rok 2015  
143. Usnesení č. 80/26Z/2015 Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám 



 6 

144. Usnesení č. 81/26Z/2015 Program pro poskytování příspěvků na hospodaření v lesích 
Ústeckého kraje na období 2014 až 2020 

  
B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 41/14Z/2010 B Nakládání s majetkem na 31.12.2016 
2. Usnesení č. 63/20Z/2010 B Nakládání s majetkem na 31.12.2016 
3. Usnesení č. 110/23Z/2011 B Nakládání s majetkem na 31.12.2016 
4. Usnesení č. 82/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2016 
5. Usnesení č. 54/7Z/2013 Nakládání s majetkem na 30.11.2016 
6. Usnesení č. 61/12Z/2013 Nakládání s majetkem na 31.12.2016 
7. Usnesení č. 44/13Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.11.2016 
8. Usnesení č. 53/14Z/2014 Nakládání s majetkem na 18.03.2016 
9. Usnesení č. 61/14Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.01.2017 
10. Usnesení č. 186/17Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.11.2017 
11. Usnesení č. 187/17Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.11.2017 
12. Usnesení č. 39/19Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.12.2016 
13. Usnesení č. 40/19Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.01.2017 
14. Usnesení č. 43/19Z/2014 Nakládání s majetkem na 31.01.2017 
15. Usnesení č. 51/19Z/2014 Nakládání s majetkem na 30.11.2016 
16. Usnesení č. 59/21Z/2015 Nakládání s majetkem na 30.09.2016 
17. Usnesení č. 60/22Z/2015 Nakládání s majetkem na 31.08.2016 
18. Usnesení č. 61/22Z/2015 Nakládání s majetkem na 31.08.2016 
19. Usnesení č. 106/23Z/2015 Nakládání s majetkem na 18.03.2016 
20. Usnesení č. 32/24Z/2015 Nakládání s majetkem na 31.03.2016 
21. Usnesení č. 90/25Z/2015 Výzva k předkládání žádostí o podporu – Průběžná výzva pro 

kraje – podpora vybraných sociálních služeb v návaznosti na krajské střednědobé plány 
rozvoje sociálních služeb na 30.06.2016 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 6/28Z/2016 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 12. 11. 2015 do 27. 1. 2016. 

 
(Hlasování: 35 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 7/28Z/2016 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o průběhu Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
v Ústeckém kraji, která se uskutečnila ve dnech 17. – 22. 1. 2016 

 
(Hlasování: 36 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 7 

 
  
Usnesení č. 8/28Z/2016 
Souhrnná informace o udělení cen Ústeckého kraje v roce 2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje v roce 2015 v jednotlivých oblastech 
takto:  

1. regionální rozvoj: Dr. Ing. Štěpán Popovič, CSc.,  
2. sociální a zdravotní oblast včetně záchrany lidského života: MUDr. Jana Bednářová, 
3. věda a výzkum: MUDr. Josef Richter, CSc., 
4. kultura: Ing. arch. Vladimír Cejnar, 
5. sport: DHK Baník Most - Černí andělé, 
 
a souhrnnou informaci o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje a Medailí hejtmana 
Ústeckého kraje v roce 2015 osobám dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

 
(Hlasování: 36 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 9/28Z/2016 
Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2015 

 
(Hlasování: 35 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 10/28Z/2016 
Souhrnná informace o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za rok 2015 a návrh 
aktivit Ústeckého kraje v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2016 v souladu s Koncepcí vnějších 
a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í     
předloženou souhrnnou informaci o probíhající mezinárodní spolupráci Ústeckého kraje za 
rok 2015 a návrh aktivit v oblasti zahraničních vztahů pro rok 2016 v souladu s Koncepcí 
vnějších a mezinárodních vztahů Ústeckého kraje, a to dle přílohy č. 2 – 12 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 11/28Z/2016 
Poskytnutí finančních dotací   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  



 8 

        dle § 36 písm. c)   zákona č. 129/2000 Sb., o   krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí dotace a o uzavření  veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace dle 
vzoru uvedeného v příloze č. 13 tohoto  usnesení, na základě předložených žádostí 
uvedených v příloze č. 1 tohoto  materiálu  s žadateli: 

 
1) SEVEROČESKÁ FILHARMONIE TEPLICE 
       sídlo: Mírové náměstí 2950, 415 01 Teplice 
       IČ:  00083283 
       částka:  300.000,-Kč 
       projekt:  52. ročník Hudebního festivalu L. van Beethovena 2016 
 
2) Okresní agrární komora Most 

sídlo: Dělnická 33, 434 01 Most - Velebudice 
IČ: 48293865 
částka: 750.000,- Kč 
projekt: Regionální potravina Ústeckého kraje a potravinářský výrobek Ústeckého kraje  
podíl dotace na celkových nákladech: 100 % 
 

3) Zahrada Čech s.r.o. 
sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice 
IČ: 22794701 
částka: 500.000,- Kč 
projekt: Zahrada Čech 

 
4)   FINCORP s.r.o. 

sídlo: Malkovského 590, 199 00 Praha 9 – Letňany 
IČ: 25028057 
částka: 300.000,- Kč 
projekt: 47. Mezinárodní taneční festival 2016 
 

5)   Městys Peruc 
  sídlo: Oldřichova 49, 439 07 Peruc 
  IČ: 265331 
  částka: 500.000,- Kč 
  projekt: IX. Krajské dožínky Ústeckého kraje  
  podíl dotace na celkových nákladech: 80,65 % 
 

6)  ORTOPEDICKÉ CENTRUM  s.r.o. 
sídlo: Masarykova 94/209, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 25410075 
částka: 500.000,-Kč 
projekt: 14. Vinařské Litoměřice 
 

7)  AUTODROM MOST a.s. 
sídlo: Tvrzova 5, 434 01 Most 
IČ: 25419048 
částka: 500.000,- Kč 
projekt: Czech Truck Prix 2016 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 



 9 

Usnesení č. 12/28Z/2016 
Dotační program „Program 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro 
jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 
Ústeckého kraje“  - vyhlášení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A)  s c h v a l u j e  
dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a Článku XVI., bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“), vyhlášení dotačního programu 
„Program 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH  
a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 
ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu 
Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 14 tohoto usnesení. 

B)  u k l á d á  
Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci 
bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 5. 2016  

 
(Hlasování: 38 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 13/28Z/2016 
Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s t a n o v í  
dle § 35 odst. 2 písmeno r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 
členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ ve znění dle přílohy č. 15 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 14/28Z/2016 
SPZ Triangle – uzavření Dodatku č. 1 k Rezervační smlouvě se společností Kiswire Cord Czech 
s.r.o. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 
„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o rezervaci 
pozemků a smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 15/SML2120 ze dne 31. 8. 2015 dle 
přílohy č. 16 tohoto usnesení se společností Kiswire Cord Czech s.r.o., IČ: 04210310, 



 10 

a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či doplnění textu uvedené smlouvy, 
nebo obsahující sdělení, že smlouva není v souladu s Rozhodnutím, 
o prodeji (převodu) nemovité věci z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  
- pozemek: p.p.č. 1010/63 o výměře 1.616 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, oddělený z p.p.č. 1010/13 o výměře 15.137 m2 dle GP č. 434-
378/2015, 

k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, zapsaný na LV č. 482 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
do vlastnictví společnosti Kiswire Cord Czech s.r.o., IČ: 04210310 za podmínek uvedených 
ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 15/SML2120 ze dne 31. 8. 2015 ve znění Dodatku č. 1 dle přílohy č. 16 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 15/28Z/2016 
SPZ Triangle – informace o plnění podmínek vázaných na umístění strategického investora   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o plnění podmínek vázaných na umístění strategického investora 
Nexen Tire Corporation Czech s.r.o. a o závažných skutečnostech s tím souvisejících.  

 
B )  u k l á d á  

panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje aktuální informaci o plnění podmínek vázaných na umístění strategického investora 
včetně případného aktuálního návrhu budoucí kupní smlouvy a kupní smlouvy se společností 
Nexen Tire Corporation.   
Termín: 25. 4. 2016 

 
(Hlasování: 37 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 16/28Z/2016 
SPZ Triangle – prodej pozemku o výměře 0,86 ha společnosti Yanfeng Czechia Automotive 
Interior Systems s.r.o. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle § 36 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014, bude vydán 
souhlas s uzavřením Smlouvy o rezervaci pozemků a smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy dle přílohy č. 17 tohoto usnesení se společností Yanfeng Czechia Automotive 
Interior Systems s.r.o., IČ: 28739817, 
o prodeji (převodu) nemovitých věcí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to:  
- pozemek: p.p.č. 554/108 o výměře 4.680 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 
- pozemek: p.p.č. 554/109 o výměře 3.687 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, 



 11 

- pozemek: p.p.č. 554/110 o výměře 266 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

(odděleny z pozemku p.č. 554/1 o výměře 76 806 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení 
pozemku č. 999-77/2014 ze dne 23.3.2015) 
k.ú. Tatinná, obec Bitozeves, zapsaných na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 
do vlastnictví společnosti Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o., 
IČ: 28739817, za podmínek uvedených ve Smlouvě o rezervaci pozemků a smlouvy 
o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy č. 17 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 17/28Z/2016 
Dotační program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ - vyhlášení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

1. dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) tuto výjimku pro dotační 
program „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“  

Článek VIII. bod 6) Zásad 

Maximální výše dotace je 90 % z celkových uznatelných nákladů projektu. 
Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 
v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. 

2. vyhlášení dotačního programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ dle  
přílohy č. 18 tohoto usnesení 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 18/28Z/2016 
Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje – 2015“ – schválení dodatku ke smlouvě 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a neinvestiční dotace k realizaci 
programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje – 2015“ ze dne 8. 10. 2015 s Krajskou zdravotní, a.s., se sídlem: Sociální 
péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 19 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 19/28Z/2016 
Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2016“ – vyhlášení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 12 

s c h v a l u j e  
1. dle článku XVI. odst. 1 Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních 

výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) tyto výjimky pro dotační 
program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2016“: 

a) výjimka z článku IV. odst. 1 Zásad 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je poskytovatelem zdravotních 
služeb ve formě akutní lůžkové péče a který splňuje následující kritéria: 

• má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu se 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů 

• poskytuje zdravotní služby pacientům v dané formě na území Ústeckého 
kraje 

b) výjimka z článku VI. odst. 2 písm. l) Zásad 

Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci. 

c) výjimka z článku VIII. odst. 1 Zásad 

Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 1. 4. 2016 
do 31. 3. 2017. 

d) výjimka z článku VIII. odst. 6 Zásad 

Maximální výše dotace je 100% z celkových uznatelných nákladů. 

2. vyhlášení dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ dle přílohy č. 20 tohoto usnesení 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 20/28Z/2016 
Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 
kraje“ – vyhlášení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e   
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů: 

1. dle Článku XVI. bodu 1) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“) tyto výjimky pro dotační 
program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ 

a) Článek IV. bod 1 b) Zásad  

pro Okruh 1 dotačního programu 

Žadatelem o dotaci může být právnická osoba, která je poskytovatelem zdravotních 
služeb a splňuje následující kritéria: má oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
v dané formě v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytuje léčebnou rehabilitační péči zaměřenou na neurologická 
onemocnění na území ČR pro obyvatele s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji. 

pro Okruh 2 dotačního programu 



 13 

Žadatelem o dotaci mohou být nestátní neziskové organizace (spolky), církevní 
právnické osoby, obecně prospěšné společnosti, svazky obcí, obce, fyzické osoby, 
právnické osoby zřizované nebo zakládané Ústeckým krajem, obcí a Českou republikou 
na území Ústeckého kraje, obchodní společnosti s podílem obcí či Ústeckého kraje a 
podnikatelské subjekty, které působí a realizují své aktivity na území Ústeckého kraje. 

b) Článek VIII. bod 5) a 6) Zásad 

pro Okruh 1 dotačního programu 

5) Maximální výše poskytované dotace činí 10 000 Kč na osobu. 

pro Okruh 2 dotačního programu 

5) Minimální výše poskytované dotace činí 10 000 Kč.  

6) Maximální výše dotace je 90% z celkových uznatelných nákladů projektu/aktivity. 

2. vyhlášení dotačního programu „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního 
stavu obyvatel Ústeckého kraje“ dle přílohy č. 21 tohoto usnesení 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 21/28Z/2016 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 14/SML2069, 15/SML1468, 
15/SML2718, 15/SML2020, 14/SML2557, 15/SML1989 a 13/SML0910  o poskytnutí dotace. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 22/28Z/2016 
Spolufinancování projektů IPRM Doprava, schválených Výborem Regionální rady regionu 
soudržnosti Severozápad – schválení žádosti o dotaci 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí dle § 36 
odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu: 

 
žadatel: Statutární město Most 
IČ: 00266094 
sídlo: Radniční 1, 434 01 Most 
výše dotace: 181 169,36 Kč 
podíl dotace na celkových způsobilých nákladech: 7,5% 
název projektu (akce): Přestupní uzel OD Prior 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 23/28Z/2016 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 



 14 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu 
 IČ: 69411239 
 sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Prosapia – pomoc obětem trestných činů 
 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Sdružení Romano jasnica 
 IČ: 68974922 
 sídlo: Fügnerova 282/11, 400 04  Trmice 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Podpora rozvoje a vzdělávání dětí ze sociálně vyloučené 
lokality Trmice prostřednictvím podpory a motivaci k dalšímu vzdělávání na 
středních školách 

 
3. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Kozly 
 IČ: 47786671 
 sídlo: Kozly 19, 440 01  Kozly 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 83,33 % 
 název projektu (akce): Doplnění herních prvků dětského hřiště 
 

4. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Sportovní klub Děčín, o.s. 
 IČ: 00524417 
 sídlo: Maroldova 1279/2, 405 02  Děčín 
 výše dotace: 268 000 Kč 
 název projektu (akce): Nákup cílové kamery  

 
5. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



 15 

 
 žadatel: Dopravní podnik města Děčína, a.s. 
 IČ: 62240935 
 sídlo: Dělnická 106, 405 29  Děčín VI 
 výše dotace: 1 000 000 Kč 
 název projektu (akce): Nákup odbavovacího systému kompatibilního s IDS DÚK  
 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 
 IČ: 70856656 
 sídlo: Rooseveltova 279, 436 01  Litvínov – Horní Litvínov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): DOCELA VELKÉ DIVADLO – TVORBA pro děti a 
dospělé ze sociálně slabých rodin, seniory a studenty  

 
7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Hoštka 
 IČ: 00263648 
 sídlo: nám. Svobody 2, 411 72  Hoštka 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Oslavy 750 let města Hoštky a 900 let Kochovic  
 

8. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Hora Svaté Kateřiny 
 IČ: 00265934 
 sídlo: Dlouhá 261, 435 46  Hora svaté Kateřiny 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Rekonstrukce sociálního zařízení pro chlapce v budově ZŠ a 
MŠ Hora Svaté Kateřiny  

 
9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Hrobce 
 IČ: 00263664 
 sídlo: Ke Hřišti 14, 411 83  Hrobce 
 výše dotace: 150 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava střechy budovy občanské vybavenosti v části obce 
Rohatce  

 



 16 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Malíč 
 IČ: 00526444 
 sídlo: Malíč 12, 412 01  Malíč 
 výše dotace: 28 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 84,85 % 
 název projektu (akce): Vítání léta 2016  
 

11. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 
dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Louka u Litvínova 
 IČ: 00266043 
 sídlo: Sokolovská 127, 435 33  Louka u Litvínova  
 výše dotace: 170 000 Kč 
 název projektu (akce): Zpomalovací semafor na pozemní komunikaci sil. č. III/2564  
 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Měcholupy 
 IČ: 00265233 
 sídlo: Měcholupy 12, 439 31  Měcholupy 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Oslavy 700 let obce Velká Černoc  
 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: DHK Baník Most, s.r.o. 
 IČ: 48290718 
 sídlo: tř. Budovatelů 112/7, 434 01  Most 
 výše dotace: 300 000 Kč 
 název projektu (akce): Podzimní kola Evropských pohárů házené žen 
 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Tuchořice 
 IČ: 00265624 
 sídlo: Tuchořice 123, 439 69  Tuchořice 
 výše dotace: 220 000 Kč 
 název projektu (akce): Mateřská škola Tuchořice - oprava střechy 
 



 17 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 
poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Město Kryry 
 IČ: 00265080 
 sídlo: Hlavní 1, 439 81  Kryry 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Svátek dobré nálady  
 

16. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Docela velké divadlo, o.p.s. 
 IČ: 70856656 
 sídlo: Rooseveltova 279, 436 01  Litvínov – Horní Litvínov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): DOCELA VELKÉ DIVADLO – REPREZENTAČNÍ 
ZAHRANIČNÍ CESTA – FRANCIE – ŠPANĚLSKO 2016  

 
17. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Městys Ročov 
 IČ: 00265446 
 sídlo: Ročov 121, 439 67  Ročov 
 výše dotace: 1 000 000 Kč 
 název projektu (akce): Stavební úpravy kulturního domu v Ročově  
 

18. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Činoherní studio města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
 IČ: 71294821 
 sídlo: Varšavská 767/7, 400 03  Ústí nad Labem - Střekov 
 výše dotace: 10 000 Kč 
 název projektu (akce): Inscenace „Malý princ“  
 

19. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Děčany 
 IČ: 00263494 
 sídlo: Děčany 29, 411 15  Děčany 
 výše dotace: 980 000 Kč 
 název projektu (akce): Snížení energetické náročnosti obecního úřadu Děčany  
 

20. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 18 

 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 
 IČ: 24265951 
 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Kroužkofest 2016 
 

21. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 
 IČ: 24265951 
 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 
 výše dotace: 200 000 Kč 
 název projektu (akce): Andělé pomáhají 2016  
 

22. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Dream PRO, s.r.o. 
 IČ: 24265951 
 sídlo: Holečkova 789/49, 150 00  Praha - Smíchov 
 výše dotace: 280 000 Kč 
 název projektu (akce): Masopustní oslavy 2016  
 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Chbany 
 IČ: 00261882 
 sídlo: Chbany 19, 431 57  Chbany 
 výše dotace: 120 000 Kč 
 název projektu (akce): Autobusové zastávky  
 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Diamant Expo spol. s r.o. 
 IČ: 64652807 
 sídlo: Marie Kršňákové 119, 403 17  Chabařovice 
 výše dotace: 200 000 Kč 

    název projektu (akce): Rodina a volný čas 
  
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 24/28Z/2016 
Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 19 

1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML2003, 
kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve 
výši 100 %. 

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML2473, 
kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve 
výši 65,88 %. 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit 
hejtmanovi ÚK Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu dodatky dle bodu A) tohoto usnesení.   
Termín: 31. 3. 2016 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 25/28Z/2016 
Výkon členských práv – Inovační centrum Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí ročního členského příspěvku Ústeckého kraje (člena spolku) do spolku 
INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s. se  sídlem Ústí nad Labem, 
Pasteurova 3544/1, PSČ 400 96, ve výši 1 800 000 Kč za účelem zajištění činnosti spolku 
v roce 2016. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 26/28Z/2016 
Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob   
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost o finanční příspěvek dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhrnnou zprávu o realizaci 
projektu „Terezín – projekt oživení historických památek“dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

B )  s c h v a l u j e  
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem „Terezín-město 
změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ 400 02 ve výši 1 000 000 Kč za účelem hrazení výdajů spojených s provozem 
projektu a na zabezpečení administrativní činnosti sdružení.   

 
(Hlasování: 40 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 27/28Z/2016 
Žádost o prominutí povinnosti odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 



 20 

38845/2015/KUUK ve výši 1 343 083,07  Kč, subjektu občanské sdružení RAMI, Pražská 
166/47, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 68975287,  subjekt  uhradí odvod ve  výši  323 
947,00 Kč 

B )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí odvodu 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Rozhodnutím ekonomického odboru JID: 
142889/2014/KUUK ve výši 694 107,00 Kč, subjektu Evropská obchodní akademie, Děčín I, 
Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, Komenského náměstí 520/2, 405 02 Děčín I,  
IČ: 47274611, subjekt uhradí odvod ve výši 74 015,25 Kč; 

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
167020/2015/KUUK ve výši 480 313,00 Kč, subjektu Střední škola řemesel a služeb, Děčín 
IV, Ruská 147, příspěvková organizace,  IČ: 00556807, subjekt uhradí penále ve výši 4 803,00  
Kč 

D )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
61618/2015/KUUK ve výši 2 675 221,00 Kč, subjektu Okresní hospodářská komora Louny, 
Komenského náměstí 2661, 440 01 Louny, IČ: 49096664, subjekt uhradí penále ve výši 5 
350,00  Kč 

E )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
111087/2015/KUUK ve výši 1 818 818,00 Kč, subjektu Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola a Střední odborná škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 
2166, příspěvková organizace, IČ: 18383874, subjekt     uhradí penále ve výši 3 637,00 Kč; 

F )  r o z h o d u j e  
v souladu s ustanovením § 22 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o částečném prominutí penále 
za porušení rozpočtové kázně, vyměřeného  Platebním výměrem ekonomického odboru JID: 
156390/2012/KUUK ve výši 137 146,00 Kč, subjektu Samostatný dětský oddíl Brontosauři 
Slunečnice dětem, náměstí Jurije Gagarina 1230/3, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČ: 
70926328, subjekt uhradí penále ve výši 13 714,00 Kč. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 28/28Z/2016 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

1. č.j. 55/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace, IČO: 61515779, 
sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01 
dodatkem č. 32 ke zřizovací listině 

2. č.j. 147/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 



 21 

název: Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, IČO: 
00556807, sídlo: Děčín IV, Ruská 147, PSČ: 405 02 
dodatkem č. 37 ke zřizovací listině 

3. č.j. 150/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková 
organizace, IČO: 00497029, sídlo: Rumburk, Jiříkovská 840/4, PSČ: 408 01 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

4. č.j. 153/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín, příspěvková organizace, 
IČO: 65082133, sídlo: Děčín IX – Bynov, Teplická 65, PSČ: 405 05 
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině 

5. č.j. 185/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, 
Šaldova 6, příspěvková organizace, IČO: 62770233, sídlo: Litoměřice, Šaldova 6, PSČ: 412 
01 
dodatkem č. 34 ke zřizovací listině 

6. č.j. 201/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, PSČ: 400 07 
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině, 

B) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci tohoto usnesení v části A). 
Termín: 31. 3. 2016 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
   
Usnesení č. 29/28Z/2016 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2016 -2020 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
v souladu s ust. § 9 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, Dlouhodobý záměr 
vzdělávání a rozvoje výchovně vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2016 - 2020 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
   
Usnesení č. 30/28Z/2016 
Změny v oblasti vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  n e s o u h l a s í  
se záměrem Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, zrušit přílohu upravující vzdělávání 
žáků s lehkým mentálním postižením Rámcového vzdělávacího programu pro základní 
vzdělávání.   

B )  p o d p o r u j e  
zachování základních škol praktických, jako typ speciálních škol určených zejména pro 
vzdělávání žáků s lehkým mentálním postižením. 

 



 22 

(Hlasování: 42 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 31/28Z/2016 
Výzva „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 2015“ – dodatky ke smlouvě  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu položkového rozpočtu projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

B) r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2273 o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci 
Výzvy k podávání individuálních žádostí o dotaci „Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
2015“, dle přílohy č. 22 tohoto usnesení. 

C) u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci tohoto usnesení v části B). 
Termín: 30. 3. 2016 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 32/28Z/2016 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytnutí úvěrového 
rámce ve výši 600 000 000,- Kč pro Ústecký kraj na období 2016-2023“ formou otevřeného řízení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) b e r e  n a  v ě d o m í   

1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 600 000 000,- Kč pro Ústecký kraj na období 
2016-2023“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 600 000 000,- Kč pro Ústecký kraj na období 
2016-2023“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 

3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 
„Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 600 000 000,- Kč pro Ústecký kraj na období 
2016-2023“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky služby s názvem 
„Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 600 000 000,- Kč pro Ústecký kraj na období 
2016-2023“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
a) dle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o výběru nabídky v zadávacím řízení 
veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytnutí úvěrového rámce ve výši 600 000 000,- 
Kč pro Ústecký kraj na období 2016-2023“, zadávané formou otevřeného řízení, 
uchazeče: 
 Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150,  150 57 Praha 5, IČO: 

00001350, za těchto podmínek uvedených v nabídce: 
- Celková nabídková cena v Kč (dle modelového propočtu):  9.152.111,11 Kč          

Úrokové náklady úvěru - smluvní úrok: 1M PRIBOR + marže banky, tj. 0,20 % 
p.a. + 0,08 % p.a. = 0,28 % p.a. (v modelovém příkladu byla výše 1M PRIBOR 
stanovena k 30. 9. 2015) 



 23 

- Výše úroků z prodlení: 0,01 % p.a. 
b) dle ustanovení § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení) ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o úvěru dle přílohy č. 23 tohoto usnesení 
s uchazečem Československá obchodní banka, a.s., Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, 
IČO: 00001350. 

C) u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít Smlouvu o úvěru dle přílohy č. 23 
tohoto usnesení.  
Termín: do 31. 3. 2016 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 33/28Z/2016 
Aktualizace Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 
Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e   
dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s § 5 odst. 1 a 2c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o schválení Zásad pro tvorbu a poskytování 
finančních prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje dle přílohy č. 24 tohoto 
usnesení. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 34/28Z/2016 
Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu Labe aréna 
Štětí – etapa I. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace  č. 15/SML2152 
ze dne 4.8.2015 s příjemcem Labe aréna, z.s., IČ: 03410447 dle přílohy č. 25 tohoto usnesení, 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členovi Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 3. 2016 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
1. 
Usnesení č. 35/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  



 24 

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Speciální 
mateřské škole Vilík, se sídlem: Teplická 137/172, 40502 Děčín VIII - Dolní Oldřichov, 
IČ: 03719995, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1596/3 o výměře 48 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. č. 1596/1 o výměře 1990 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 817-050/2015 ze dne 29. 10. 2015) 

obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 316 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 1,- Kč (viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace, 
IČ: 00556807, za podmínky současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch 
prodávajícího za sjednanou kupní cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru 
nemovitostí jako právo věcné. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2016 

 
2. 
Usnesení č. 36/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  

, a to: 
- pozemek: st. 161 o výměře 1 143 m , druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Rumburk 3–Dolní Křečany, č.p. 388, rodinný dům, umístěna na 
pozemku st. 161 

obec Rumburk, k. ú. Dolní Křečany, zapsaných na LV č. 803 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 
600.000,- Kč (viz důvodová zpráva) za podmínky současného sjednání výměnku na 
dobu dožití oprávněných osob, jimiž jsou  

 a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 
Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk, příspěvková 
organizace, se sídlem Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČ: 00497029.   

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 25 

Termín: 31. 7. 2016  
 
 
3. 
Usnesení č. 37/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. neprodat (nepřevést) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Technické 
služby města Duchcova, s.r.o., se sídlem Bezručova 476/28, 419 01 Duchcov, IČ: 254 10 
784, a to: 
- pozemek: p.č. 2598 o výměře 462 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Duchcov, č.p. 449, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 2598 
- pozemek: p.č. 2599 o výměře 1 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.č. 2600 o výměře 325 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Duchcov, č.p. 888, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 2600 
obec Duchcov, k. ú. Duchcov, zapsaných na LV č. 134 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

3. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Duchcov, 
se sídlem nám. Republiky 20/5, 419 01 Duchcov, IČ: 00266299, a to: 
- pozemek: p.č. 2598 o výměře 462 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Duchcov, č.p. 449, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 2598 
- pozemek: p.č. 2599 o výměře 1 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň 
- pozemek: p.č. 2600 o výměře 325 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: Duchcov, č.p. 888, bydlení, umístěna na pozemku p.č. 2600 
obec Duchcov, k. ú. Duchcov, zapsaných na LV č. 134 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 1.283.680,- Kč (50% 
dle ZP č. 130/19930/2015 ze dne 4.7.2015 plus ostatní náklady ve výši 58.680,- Kč - viz 
důvodová zpráva) za podmínky zřízení předkupního práva k předmětným nemovitostem ve 
prospěch prodávajícího po dobu 5 let od převodu vlastnických práv a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829048. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 3. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2016 

 
 
4. 
Usnesení č. 38/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 26 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné 
dražby, a to: 
- pozemek: p.č. 4400/140 o výměře 1180 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 11236 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj vydražiteli za 
následujících podmínek prodeje nemovité věci specifikované v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá obvyklá cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 2298-172/15  
Ing. Vojtěcha Pláničky ze dne 7.12.2015: 1.650.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 1.650.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 10% nejnižšího podání 
5. Práva třetích osob: oprávnění z věcných břemen zapsaných v katastru nemovitostí 

 
 
5. 
Usnesení č. 39/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

 a to: 
- pozemek: p.č. 129 o výměře 4 m , druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

na pozemku je stavba: bez čp/če, jiná stavba, bez LV, umístěna na pozemku p.č. 129 
obec Velké Chvojno, k. ú. Žďár u Velkého Chvojna, zapsané na LV č. 106 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký 
kraj za kupní cenu 2.380,- Kč (dle ZP č. 341/48/2015 ze dne 7. 10. 2015 plus ostatní 
náklady ve výši 1.500,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

  
6. 
Usnesení č. 40/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 



 27 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

, a to: 
- pozemek: st.p.č. 866 o výměře 51 m , druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, na 

pozemku je stavba: bez čp/če, jiná stavba, bez LV, umístěna na pozemku st.p.č. 866  
obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsané na LV č. 202 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj za kupní 
cenu 24.440,- Kč (dle ZP č. 4150-245/15 ze dne 1. 10. 2015 plus ostatní náklady ve výši 
2.440,- Kč - viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, za podmínky 
současného sjednání výhrady zpětné koupě ve prospěch prodávajícího za sjednanou kupní 
cenu, a to ve lhůtě patnácti let od provedení vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Výhrada zpětné koupě bude zapsána v katastru nemovitostí jako právo věcné.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  

 
 
7. 
Usnesení č. 41/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

, a to: 
- pozemek: p.č. 1400/3 o výměře 367 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

zeleň (oddělen z pozemku p.č. 1400/1 o výměře 6619 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 2668-85/2015 ze dne 2.12.2015) 

obec Kadaň, k. ú. Kadaň, zapsané na LV č. 8 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj za kupní cenu 233.880,- Kč (dle ZP č. 
914416 ze dne 20. 1. 2016 plus ostatní náklady ve výši 11.880,- Kč - viz důvodová zpráva) 
a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola 
technická, gastronomická a automobilní, příspěvková organizace, Chomutov, se 
sídlem Pražská 702, 430 01 Chomutov, IČ: 18383696. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
8. 
Usnesení č. 42/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 



 28 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Rybniště, se sídlem: Rybniště 33, 407 51 Rybniště, IČ: 00524212, a to: 
- pozemek: p. č. 17/2 o výměře 1002 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 17 o výměře 20550 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 467-183/2015 ze dne 18. 8. 2015) 

obec Rybniště, k. ú. Rybniště, zapsané na LV č. 277 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2016 

 
 
9. 
Usnesení č. 43/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Žalany, se sídlem Pražská 93, Žalany 417 63, IČ:00266655, a to: 
- pozemek: p. č. 1067/29 o výměře 1413 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1067/2 o výměře 10283 m2 geometrickým 
plánem č. 501-260/2015 ze dne 26.4.2015) 

- pozemek: p. č. 1089/5 o výměře 199 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1089/1 o výměře 3454 m2 geometrickým 
plánem č. 501-260/2015 ze dne 26.4.2015) 

- pozemek: p. č. 1089/6 o výměře 301 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1089/1 o výměře 3454 m2 geometrickým 
plánem č. 501-260/2015 ze dne 26.4.2015)  

- pozemek: p. č. 1115/8 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1115/2 o výměře 1253 m2 geometrickým 
plánem č. 501-260/2015 ze dne 26.4.2015)  

obec Žalany, k.ú. Žalany, zapsaných na LV č. 397 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016 

 
10. 
Usnesení č. 44/28Z/2016 



 29 

Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městysi 
Cítoliby, se sídlem Zeměšská 219, Cítoliby, PSČ: 439 02, IČ: 00556262, a to: 
- pozemek: část p.č. 823/1 díl „b+c“ o výměře 186 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

(oddělen z pozemku p.č. 823/1 o výměře 12778 m2 a přisloučen do pozemku p.č. 93/2 
geometrickým plánem č. 698-49/2015 ze dne 2. 6. 2015), 

- pozemek: část p.č. 823/1 díl „f“ o výměře 230 m2, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělen 
z pozemku p.č. 823/1 o výměře 12778 m2 a přisloučen do pozemku p.č. 722/74 
geometrickým plánem č. 698-49/2015 ze dne 2. 6. 2015), 

- pozemek: část p.č. 823/1 díl „g“ o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, (oddělen 
z pozemku p.č. 823/1 o výměře 12778 m2 a přisloučen do pozemku p.č. 722/221 
geometrickým plánem č. 698-49/2015 ze dne 2. 6. 2015), 

obec Cítoliby, k.ú. Cítoliby, zapsaných na LV č. 583 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí  
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
11. 
Usnesení č. 45/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Lobendava, se sídlem Lobendava 271, 407 84 Lobendava, IČ: 00555983, a to: 
- pozemek: p.č. 1828/2 o výměře 7056 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.č. 1828 o výměře 15542 m2 
geometrickým plánem č. 139-152/2013 ze dne 9.12.2013), 

obec Lobendava, k. ú. Severní, zapsaný na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj  
- těleso komunikace v délce 0,922 km (silnice II/267 od km 0,000 státní hranice – do km 

0,922 – silnice II/266) včetně příslušenství a součástí na pozemku p.č. 1828/2 v k. ú. 
Severní  

a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016 

 



 30 

12. 
Usnesení č. 46/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Straškov-Vodochody, se sídlem Straškov 2, PSČ 411 84 Straškov-Vodochody, IČ: 
00264431, a to: 
- pozemek: p.č. 615/4 o výměře 29 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (oddělen z p.č. 615/1 o výměře 4153 m2 dle geometrického plánu č. 
374-654/2015 ze dne 30. 10. 2015) 

- pozemek: p.č. 618/2 o výměře 342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 618/3 o výměře 43 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 
(odděleny z p.č. 618 o výměře 10237 m2 dle geometrického plánu č. 374-654/2015 ze dne 
30. 10. 2015) 

- pozemek: p.č. 619/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, (oddělen z p.č. 619 o výměře 10086 m2 dle geometrického plánu č. 374-
654/2015 ze dne 30. 10. 2015) 
obec Straškov-Vodochody, k.ú. Straškov zapsaných na LV č. 708 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016 

 
 
13. 
Usnesení č. 47/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Františkov nad Ploučnicí, se sídlem: Františkov nad Ploučnicí 79, PSČ: 407 23, Františkov 
nad Ploučnicí, IČ: 00555941, a to: 
- pozemek: p.č. 411/5 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 

komunikace (oddělen z pozemku p.č. 411/1 o výměře 9269 m2 geometrickým plánem č. 
209-013/2015 ze dne 14. 5. 2015) 

obec Františkov nad Ploučnicí, k.ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 42  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín, 

- pozemek: p.č. 577/10 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace, 

- pozemek: p.č. 577/12 o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  



 31 

- pozemek: p.č. 577/13 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace  

(všechny oddělené z pozemku p.č. 577 o výměře 9300 m2 geometrickým plánem č. 156-
009/2015 ze dne 3. 6. 2015), 

- pozemek: část p.č. 577 díl „g“ o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen geometrickým plánem č. 156-009/2015 ze dne 3. 6. 2015  
a přisloučen do st.p.č. 114), 

- pozemek: část p.č. 577 díl „b“ o výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen geometrickým plánem č. 156-009/2015 ze dne 3. 6. 2015  
a přisloučen do nově vzniklého p.č. 577/11), 

- pozemek: část p.č. 577 díl „d+h“ o výměře 138 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice (odděleny geometrickým plánem č. 156-009/2015 ze dne 3. 6. 2015 
a přisloučeny do nově vzniklého p.č. 577/14), 

- pozemek: část p.č. 577 díl „e“ o výměře 98 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen geometrickým plánem č. 156-009/2015 ze dne 3. 6. 2015  
a přisloučen do nově vzniklého p.č. 577/15), 

- pozemek: část p.č. 577 díl „f“ o výměře 184 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen geometrickým plánem č. 156-009/2015 ze dne 3. 6. 2015  
a přisloučen do nově vzniklého p.č. 577/16), 

- pozemek: část p.č. 577 díl „c“ o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (oddělen geometrickým plánem č. 156-009/2015 ze dne 3. 6. 2015  
a přisloučen do p.p.č. 578/1) 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Františkov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 42  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa  
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016 

 
14. 
Usnesení č. 48/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Petrovice, se sídlem: Petrovice čp. 529, 403 37 Petrovice, IČ: 00266922, a to: 
- pozemek: p. č. 2811/3 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
- pozemek: p. č. 2811/4 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace  
(pozemky byly odděleny z pozemku p. č. 2811/1 o výměře 1301 m2 dle geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 943-22/2015 ze dne 13. 4. 2015)  
- pozemek: p. č. 2875/21 o výměře 2 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělen z pozemku p. č. 2875/1 o výměře 8916 m2 dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 943-22/2015 ze dne 13. 4. 2015) 



 32 

obec Petrovice, k. ú. Petrovice u Chabařovic, zapsaných na LV č. 202 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj a vyjmutí 
uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2016 

 
15. 
Usnesení č. 49/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 730/2 o výměře 72 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
- pozemek: p.č. 1192/2 o výměře 117 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond,  
obec Velký Šenov, k.ú. Velký Šenov, zapsaných na LV č. 652 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí  
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2016 
 

16. 
Usnesení č. 50/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: část p.č. 415 díl „a“ o výměře 3549 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen z pozemku p.č. 415 o výměře 22309 m2 a přisloučen do pozemku 
p.č. 458 geometrickým plánem č. 57-218/2001 ze dne 22. 1. 2002),  



 33 

obec Domašín, k.ú. Louchov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 154/2015 a doložky dle přílohy č. 26 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: část p.č. 415 díl „a“ o výměře 3549 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (oddělen z pozemku p.č. 415 o výměře 22309 m2 a přisloučen do pozemku 
p.č. 458 geometrickým plánem č. 57-218/2001 ze dne 22. 1. 2002),  

obec Domašín, k.ú. Louchov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  
 

17. 
Usnesení č. 51/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad  
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 80/3 o výměře 578 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Domašín, k.ú. Louchov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 161/2015 a doložky dle přílohy č. 27 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 34 

- pozemek: p.č. 80/3 o výměře 578 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Domašín, k.ú. Louchov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit  
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  
 

18. 
Usnesení č. 52/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1204/6 o výměře 152 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Žim, k.ú. Žim, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 155/15/4120 a doložky dle přílohy č. 28 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1204/6 o výměře 152 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Žim, k.ú. Žim, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  
 

19. 
Usnesení č. 53/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 



 35 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 284/12 o výměře 256 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 146/2015 a doložky dle přílohy č. 29 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 284/12 o výměře 256 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Perštejn, k.ú. Černýš, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  
 

20. 
Usnesení č. 54/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 517 o výměře 16552 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 



 36 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 184/2015 a doložky dle přílohy č. 30 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 517 o výměře 16552 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  

21. 
Usnesení č. 55/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje  
od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 596/11 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 596/12 o výměře 921 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 596/18 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří, zapsaných na LV č. 60000  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem  
č. 6537/2015 a doložky dle přílohy č. 31 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 596/11 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 596/12 o výměře 921 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 596/18 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  



 37 

obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří, zapsaných na LV č. 60000  
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou 
republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu  
ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016  

22. 
Usnesení č. 56/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu je dána pro Hasičský 
záchranný sbor Ústeckého kraje, se sídlem Horova 1340/10, Ústí nad Labem – centrum, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 70886300, a to: 
- pozemek: p.č. 2477/8 o výměře 2717 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha (pozemek p.č. 2477/8 byl oddělen z pozemku p.č. 2477 o výměře 8930 
m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2410-272/2015 ze dne 26. 11. 2015 a 
je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Lovosice, k. ú. Lovosice, zapsané na LV č. 6148 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Sociální péče 799/7A, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00829013 
s podmínkou, že: 

pozemek p.č. 2477/8 bude využit výhradně pro účely výstavby výjezdové základny 
v Lovosicích příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, jejímž 
zřizovatelem je Ústecký kraj (pro zajištění rychlé lékařské pomoci pro oblast Lovosic, 
Litoměřic a okolních obcí a zejména s ohledem na dostupnost nájezdu na D8 v obou směrech) 
a dále s podmínkou, že kraj: 
− se zavazuje, že darovanou nemovitost po dobu patnácti let ode dne nabytí jejího vlastnictví 

nezcizí a bude ji využívat ve veřejném zájmu, nikoliv ke komerčním či jiným výdělečným 
účelům, ani ji k takovým účelům neposkytne třetím osobám. 

− zcizí-li nemovitost v rozporu s předchozím odstavcem, je povinen zaplatit dárci neprodleně 
finanční kompenzaci ve výši ceny nemovitosti v místě a čase obvyklé, která bude 
stanovena ke dni jejího zcizení znaleckým posudkem soudního znalce v oboru oceňování 
nemovitostí, kterého dárce určí. Obdarovaný je povinen nahradit dárci náklady na 
vypracování znaleckého posudku. Poruší-li obdarovaný jinou svou povinnost dle 
předchozího odstavce, je povinen neprodleně odevzdat dárci vše, co porušením své 
povinnosti získal.  

− souhlasí, že dárce je oprávněn kdykoliv během lhůty, stanovené v tomto článku 
kontrolovat, zda jsou obdarovaným plněny podmínky sjednané darovací smlouvou a 
obdarovaný je povinen poskytnout dárci odpovídající součinnost. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 38 

Termín: 4. 3. 2017 
 

23. 
Usnesení č. 57/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 194/2 o výměře 19434 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
 se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 5787/2015 a doložky dle přílohy č. 32 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-  pozemek: p.č. 194/2 o výměře 19434 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Štětí, k. ú. Hněvice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2016 

 
24. 
Usnesení č. 58/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 1039/3 o výměře 736 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1039/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku  
č. 171-66/2014 ze dne 23. 8. 2015), 



 39 

obec Třebenice, k. ú. Medvědice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  
č. 6273/2015 a doložky dle přílohy č. 33 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti  
z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
-  pozemek: p.č. 1039/3 o výměře 736 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z pozemku p.č. 1039/1 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku  
č. 171-66/2014 ze dne 23. 8. 2015), 

obec Třebenice, k. ú. Medvědice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2016 

 
25. 
Usnesení č. 59/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: podíl /6 p.č. 1115/48 o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 394 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 517,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva 
plus 200,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
26. 
Usnesení č. 60/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  



 40 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: podíl /18 p.č. 1115/41 o výměře 51 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaný na LV č. 281 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 542,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva 
plus 400,--Kč administrativní náklady) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
27. 
Usnesení č. 61/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: podíl /3 p.č. 1115/7 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1115/23 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1115/49 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 295 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.734,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení  
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
28. 
Usnesení č. 62/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: podíl /3 p.č. 1115/7 o výměře 39 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 



 41 

- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1115/23 o výměře 18 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: podíl 1/3 p.č. 1115/49 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsaných na LV č. 295 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Louny, za kupní cenu 1.734,--Kč (50,--Kč/m2, viz důvodová zpráva) 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
29. 
Usnesení č. 63/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

1. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje  
od , a to: 
- pozemek: p.č. 2265/75 o výměře 559 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.č. 1729/37 o výměře 8105 m2 geometrickým plánem č. 1328-
229/2011 ze dne 20. 5. 2011), 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsané na LV č. 1405 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec, za kupní cenu 22.360,--Kč (40,--Kč/m2 viz 
důvodová zpráva).  

2. o neuplatnění předkupního práva pro Ústecký kraj dle § 101 zákona č. 183/2006 Sb.  
k nemovitostem, a to: 
- pozemek: p.č. 1729/37 o výměře 5425 m2, druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: p.č. 1729/66 o výměře 2121 m2, druh pozemku: orná půda (oba odděleny  

z p.č. 1729/37 o výměře 8105 m2 geometrickým plánem č. 1328-229/2011 ze dne 20. 5. 
2011, oba pozemky jsou zatíženy předkupním právem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Podbořany, k.ú. Podbořany, zapsaných na LV č. 1405 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Žatec.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje kupní smlouvu, jejímž předmětem je nákup 
(nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení a Potvrzení o zániku věcného 
práva předkupního k nemovitostem uvedeným v bodu A) 2. tohoto usnesení.   
Termín: 30. 6. 2016 

 
30. 
Usnesení č. 64/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 42 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 a to: 
- pozemek: p.č. 2030/2 o výměře 94 m , druh pozemku: zahrada (pozemek je zatížen 

předkupním právem podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. ve prospěch Ústeckého kraje), 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV č. 1832 u Katastrálního úřadu  
pro Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 133.140,--Kč (dle ZP  
č. 70*533*15 ze dne 14. 10. 2015). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 31. 8. 2016 

 
31. 
Usnesení č. 65/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: p.č. 186/7 o výměře 347 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 319/10 o výměře 63 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 

plocha, 
- pozemek: p.č. 1083/2 o výměře 887 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 1083/3 o výměře 114 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
- pozemek: p.č. 1083/5 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, 
obec Žalany, k.ú. Žalany, zapsané na LV č. 288 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, za celkovou kupní cenu 429.000,- Kč (300,- Kč/m2 
cena sjednána dohodou) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem 
organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, s tím, že Ústecký kraj bude 
poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí a za podmínky, že v předmětné kupní smlouvě 
bude uvedeno ustanovení, kterým prodávající paní  prohlásí, že 
vůči Ústeckému kraji nemá již, ve vztahu k předmětu prodeje, žádné pohledávky. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2016 

 
32. 
Usnesení č. 66/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 43 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: p.č. 1013/10 o výměře 9 m , druh pozemku: zahrada (pozemek byl oddělen z 

p.č. 1013/5 o výměře 225 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 535-
327/2014 ze dne 8.1.2014)  

obec Křešice, k. ú. Křešice u Litoměřic zapsané na LV č. 218 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro  
za celkovou kupní cenu 1.800,- Kč (200,- Kč/m2  - viz důvodová zpráva) 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2016 

 
33. 
Usnesení č. 67/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 
a to: 
- pozemek: p. č. 334 díl „a“ o výměře 261 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: neplodná půda (oddělen z pozemku p. č. 334 o výměře 351 m2 dle geometrického 
plánu pro změnu hranic pozemku č. 783-96/2013 ze dne 30. 5. 2013) 

- pozemek: p. č. 1046 díl „d“ o výměře 238 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: neplodná půda (oddělen z pozemku p. č. 1046 o výměře 883 m2 dle geometrického 
plánu pro změnu hranic pozemku č. 783-96/2013 ze dne 30. 5. 2013) 
a jsou zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

obec Děčín, k. ú. Děčín-Staré Město, zapsaných na LV č. 709 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  
za celkovou kupní cenu 7.540,- Kč (15,11 Kč/m  dle ZP č. 2046/2015 ze dne 12. 12. 2014) a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola 
zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín-Libverda, příspěvková 
organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 Děčín-Libverda, IČ: 47274654. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2016 

 
34. 
Usnesení č. 68/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 44 

dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: p.č. 500 o výměře 525 m , druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond,  
obec Dušníky, k. ú. Dušníky, zapsané na LV č. 163 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice za kupní cenu 78.750,-- Kč (150,--Kč/m2, cena sjednaná 
dohodou ve Smlouvě o budoucí kupní smlouvě č. 13/SML0959) pro potřeby investiční akce 
„“Okružní křižovatka Roudnice – Podlusky“ a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2016 

 
35. 
Usnesení č. 69/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Coal 
Services a.s., se sídlem Václava Řezáče 315, PSČ 434 67 Most, IČ: 28727932, a to: 
- pozemek: p.č. 248/2 o výměře 1 179 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 248/5 o výměře 680 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Strupčice, k. ú. Sušany, zapsaných na LV č. 82 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, za kupní cenu 229.000,--Kč (123,19 Kč/m2 dle ZP  
č. 4871-112/2015 ze dne 9. 11. 2015) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2016 

 
36. 
Usnesení č. 70/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 54/23Z/2015, bod B) 2. a 3. ze dne 29. 6. 2015. 

 
37. 
Usnesení č. 71/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 



 45 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/12Z/2013, bod B) ze dne 11. 12. 2013. 

 
 
38. 
Usnesení č. 72/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e   
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 53/14Z/2014 ze dne 23. 4. 2014. 

 
39. 
Usnesení č. 73/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e   
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 106/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015. 

 
40. 
Usnesení č. 74/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti dešťové kanalizace k nemovitostem, a to: 
- pozemku: p. č. 623 o výměře 8228 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemku: p. č. 922 o výměře 673 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemku: p. č. 944 o výměře 2634 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
- pozemku: p. č. 963/1 o výměře 4332 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 

Povinný (vlastník pozemků): statutární město Děčín, se sídlem: Mírové nám. 1175/5, 
405 38, Děčín IV, IČ: 261238. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Služebnost dešťové kanalizace spočívá v oprávnění zřídit a provozovat stavbu „SŠ řemesel a 
služeb, Děčín IV – REKO dešťové kanalizace“ na služebných pozemcích a právo vstupovat a 
vjíždět na služebné pozemky v souvislosti s rekonstrukcemi, opravami a provozováním tohoto 
zařízení v rozsahu 105 m2 dle geometrického plánu č. 3799-83/2015 ze dne 13. 7. 2015, to vše 
za jednorázovou úhradu 11.550,- Kč + DPH (110,-/m2). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 
dešťové kanalizace dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž předmětem je zřízení služebnosti 



 46 

dešťové kanalizace uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2016 

 
41. 
Usnesení č. 75/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: st. p. č. 495/2 o výměře 2793 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: společný dvůr 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov, zapsané na LV č. 359 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 

Povinný:  
 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 292 m2 dle geometrického plánu 
č. 796-105/2014 ze dne 13. 1. 2015, to vše bezúplatně. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 
stezky a cesty dle bodu A) tohoto usnesení, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a 
cesty uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2016 

 
42. 
Usnesení č. 76/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty s akciovou společností ČEPRO, a.s., 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 1700 0 Praha 7, IČ: 760193531, dle přílohy č. 34 
tohoto usnesení. 
Služebnost stezky a cesty, služebnost pozemková a časově neomezená se zřizuje v rozsahu 
18 m2 dle geometrického plánu 251-327/2014 ze dne 7. 1. 2015, to vše za jednorázovou 
úhradu 910,- Kč + DPH (50,55 Kč/m2 (cena stanovena znaleckým posudkem - viz důvodová 
zpráva)   

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 
cesty a stezky, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2016 

 
43. 
Usnesení č. 77/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 47 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti stezky a cesty s akciovou společností EUROVIA 
Kamenolomy, a.s., se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI-Růžodol I, 460 01 Liberec,  
IČ: 27096670, dle přílohy č. 35 tohoto usnesení. 
Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 1184 m2 na dobu neurčitou, resp. po celou 
dobu fyzické a právní životnosti cyklostezka, to vše za jednorázovou úhradu 118.400,-Kč + 
DPH (100,- Kč/m2, cena stanovena dohodou)   

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení služebnosti 
cesty a stezky, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2016 

 
44. 
Usnesení č. 78/28Z/2016 
Nakládání s majetkem 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í  
usnesení č. 67/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 takto:  

Příloha č. 44 usnesení č. 67/23Z/2015 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 29. 6. 2015 se 
nahrazuje přílohou č. 36 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 3) návrh byl přijat  Hlasování společné pro body 1 až 44 
 
 
Usnesení č. 79/28Z/2016 
Změna zřizovací listiny Krajské majetkové, příspěvkové organizace, dodatek č. 63 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny: č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace, 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 
sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01, Ústí nad Labem 

IČ: 00829048 

dodatkem č. 63 ke zřizovací listině dle přílohy č. 37 tohoto usnesení. 
 

(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 80/28Z/2016 
Změna zřizovací listiny Krajská majetková, příspěvková organizace, dodatek č. 64 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny: č. j. 213/2002 ze dne 1. 10. 1991, ve znění změn 
a dodatků, příspěvkové organizace, 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace, 
sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01, Ústí nad Labem 



 48 

IČ: 00829048 

dodatkem č. 64 ke zřizovací listině dle přílohy č. 38 tohoto usnesení. 
 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 81/28Z/2016 
Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o změně zřizovací listiny: 
 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ: 00080837 
dodatkem č. 43 dle přílohy č. 39 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 82/28Z/2016 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 15/SML1289 ze dne 26. 10. 2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatku č. 1 k smlouvě č. 15/SML1289 ze dne 26. 10. 2015 o poskytnutí 
neinvestiční dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého 
kraje pro rok 2015, dle přílohy č. 40 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci 
bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 5. 2016 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 83/28Z/2016 
Zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji – aktualizace Zásad a vzorové 
smlouvy 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy  č. 

41 tohoto usnesení. 

2) Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 42 tohoto usnesení. 

B) u k l á d á  
 Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci   
části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 12. 2016 
 



 49 

(Hlasování: 37 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 84/28Z/2016 
Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 
kraji na rok 2016    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
          přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 

kraji na rok 2016, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a 
podmínkách provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, takto:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

1.   Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace                                                                                                                                                                
      se sídlem: Karla Čapka 1441/3, 406 55 Děčín I. 
      IČ: 64679454 
      ve výši: 1 520 000 Kč 
      prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín, 
      IČ: 00261238; se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV – Podmokly;  
      číslo účtu: 921402389/0800 
       
2. Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutova, příspěvková 

organizace 
       se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 
       IČ: 00360589                                                                         
       ve výši: 1 000 000 Kč 
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov,  
       IČ:00261891; se sídlem: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov;   
       číslo účtu: 9005-626441/0100 
 

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace 
       se sídlem: Mírové náměstí 153/26, 412 01 Litoměřice 
       IČ: 00360627 
       ve výši: 1 510 000 Kč 
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice, 
       IČ: 00263958; se sídlem: Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; 
       číslo účtu: 9005-1524471/0100 
 

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 
       se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny 
       IČ: 65108477 
       ve výši: 730 000 Kč  
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny, 
       IČ: 00265209; se sídlem: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny; 
       číslo účtu: 1020793399/0800 
 

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace 
       se sídlem: náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec 
       IČ: 49123742 
       ve výši: 330 000 Kč  
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec, 
       IČ: 00265781; se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec; 
       číslo účtu: 9005-422481/0100  
 

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace                               



 50 

       se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most 
       IČ: 00080713 
       ve výši: 730 000 Kč  
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most, 
       IČ: 00266094; se sídlem: Radniční ul. 1/2, 434 69 Most; 
       číslo účtu: 1041368359/0800                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace 
       se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice 
       IČ: 00361216 
       ve výši: 950 000 Kč  
       prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice, 
       IČ: 00266621; se sídlem: náměstí Svobody 2, 415 95 Teplice; 
       číslo účtu: 9005-226501/0100 

     
B) u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci   
části A) tohoto usnesení 

        Termín: 31. 12. 2016 
 
(Hlasování: 37 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 85/28Z/2016 
Informace o stavu plnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních    
Čech, v.v.i. v roce 2015, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na 
dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace ze dne 5. 1. 2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v  roce 
2015, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý 
koncepční rozvoj výzkumné organizace č.j. 1/KP/2015, JID: 80/2015/KUUK ze dne 5. 1. 
2015.   

 
(Hlasování: 39 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 86/28Z/2016 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

1) změnu Pravidel pro tvorbu a provádění zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 21/7Z/2013 ze 
dne 26. 6. 2013, ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 
26. 2. 2014, č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 a č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 dle 
přílohy č. 43 tohoto usnesení, 
 

2) dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 
1. č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková   



 51 

     organizace 
     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 
     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 44 tohoto usnesení 
2. č.j. 123/2001, ze dne 5. 9. 2001 ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace 
     sídlo: Most, Kostelní 289, PSČ: 434 01, IČ: 00361160 
     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 45 tohoto usnesení 
3. č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 
     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 
     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 46 tohoto usnesení 
4. č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 
     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 
     dodatkem č. 24 ke zřizovací listině dle přílohy č. 47 tohoto usnesení 

5. č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 
     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 
     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 48 tohoto usnesení 
6. č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 
     dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 49 tohoto usnesení 
7. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace                             
sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635                                   
dodatkem č. 20 ke zřizovací listině dle přílohy č. 50 tohoto usnesení 

8. č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace                                                 
sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210                      
dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 51 tohoto usnesení 

9. č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  
     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 
     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 01, IČ: 00080730 
     dodatkem č. 19 ke zřizovací listině dle přílohy č. 52 tohoto usnesení 
10. č.j. 245/2003 ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace           

název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace                               
sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571                                 
dodatkem č. 17 ke zřizovací listině dle přílohy č. 53 tohoto usnesení 
 

B )  u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 
listině schválené dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2016 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 87/28Z/2016 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 
oblasti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 52 

 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. informaci o rozdělení pozemku p.č. 311/2 o výměře 4 983 m2 v k.ú. Janov u Litvínova 
svěřeného k  hospodaření příspěvkové organizaci Domovy sociálních služeb Litvínov, p.o., 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

2. vzniku pozemku p.č. 1044/4 o výměře 502 m2 sloučením z částí stávajících pozemků (p.č. 
1044/2  díl d)  o  výměře  426 m2, p.č.  82/1 díl  j)  o  výměře 25 m2, p.č. 571/20 díly i+g) 

o výměře 9 m2, p.č. 572/3 díly h+k) o výměře 6 m2 a p.č. 1124 díl f) o výměře 36 m2) v k.ú. 
Křešice u Litoměřic svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, p.o., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

B )   s c h v a l u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 

č. j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 
sídlo: Jiříkov, Filipovská, čp. 582/20, PSČ: 407 53 
IČ: 47274468 
dodatkem č. 27 ke zřizovací listině dle přílohy č. 54 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 88/28Z/2016 
Dotační program Podpora Ústeckého kraje v oblasti prorodinných aktivit 2016 – vyhodnocení 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d l o  
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 3 tohoto 
materiálu 

B )  u k l á d á  
        Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné 
        úkony   k realizaci bodu A) tohoto materiálu  
        Termín: 31. 5. 2016 
 
(Hlasování: 37 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 89/28Z/2016 
Metodika zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) s ch v a l u j e 

  Metodiku zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
 

B)  u k l á d á 
  Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zveřejnit schválenou Metodiku    

zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu  
  Termín:  11. 3. 2016 

 



 53 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 90/28Z/2016 
Revize Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen „dotace“) 
poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
a souvisejících dokumentů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s ch v a l u j e 

Metodiku Ústeckého kraje pro poskytování finanční podpory (dále jen „dotace“) 
poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém 
kraji a souvisejících dokumentů dle přílohy č. 55, 56 a 57 tohoto usnesení 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 91/28Z/2016 
Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2016 – výsledky 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d l o  
dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s  § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace poskytovatelům sociálních služeb a o uzavření Smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních služeb dle přílohy č. 58 tohoto 
usnesení 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinu Klikovi, MBA, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit potřebné úkony 
k uzavření smluv s podpořenými poskytovateli sociálních služeb a k následnému vyplacení 
první splátky dotace  
Termín: 15. 4. 2016 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 92/28Z/2016 
Schválení plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025 a vyhlášení 
jeho závazné části obecně závaznou vyhláškou Ústeckého kraje. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, návrh Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 
– 2025 podle přílohy č. 59 tohoto usnesení; 

B )  v y d á v á  
dle § 35 odst. 2 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, obecně závaznou vyhlášku Ústeckého kraje, kterou se vyhlašuje závazná 
část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025, podle přílohy 
č. 60 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 54 

 
 
Usnesení č. 93/28Z/2016 
Fond vodního hospodářství ÚK – úprava smluvního ujednání 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r e v o k u j e  

část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 v části B), 
kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace obci Martiněves, IČ 00264024, ve výši 
5 176 766,- Kč na projekt „Kanalizace Martiněves + Radešín – závěrečná etapa“; 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí investiční dotace z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje obci 
Martiněves, IČ 00264024, ve výši 4 309 716,- Kč na projekt „Kanalizace Martiněves + 
Radešín – závěrečná etapa“ a o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2538, dle přílohy 
č. 61 tohoto usnesení; 

C )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit v návaznosti na bod B) tohoto 
usnesení administraci dodatku ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace z FVH ÚK dle 
přílohy č. 61 tohoto usnesení. 

Termín: 31. 3. 2016 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 94/28Z/2016 
Projekty Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím období 2014 – 2020 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

stav přípravy projektů Ústeckého kraje pro operační programy v plánovacím období 2014 – 
2020 dle důvodové zprávy tohoto materiálu. 

B )  s c h v a l u j e   
1. přípravu projektů uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu pro předložení do 

relevantních operačních programů; 
2. předložení žádosti o dotaci a realizaci projektů 

- Rekonstrukce silnice II/262 Starý Šachov – Děčín, 

- Rekonstrukce silnice II/265 Krásná Lípa - Velký Šenov,         

- Rekonstrukce silnice II/266 Šluknov – Lobendava, 

- Rekonstrukce silnice II/227, II/225 - hranice Středočeského kraje, Žatec, 
křižovatka s komunikací II/224, 

- Labská stezka č. 2 - etapa 3, úsek Třeboutice - Nučnice 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu.  

C )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zabezpečit předložení žádostí o dotaci dle bodu B) 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2016 



 55 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 95/28Z/2016 
Smlouva o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská stezka 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r e v o k u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 92/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. h) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu 
produktu Labská stezka vč. přílohy dle přílohy č. 62 tohoto usnesení 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 96/28Z/2016 
Poskytnutí dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v roce 2016 v souladu s ustanovením § 36 písm. c) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí těchto dotací: 

 

Příjemce Účel určení dotace 
Výše dotace v 

tis. Kč 
Destinační agentura Krušné 
hory o.p.s., se sídlem Klíny 61, 
PSČ 43601, IČ: 28734220 Zajištění činností destinačních 

agentur a marketingu v každém ze 
čtyř turistických regionů Ústeckého 
kraje definovaných ve schválené 
„Aktualizaci strategii rozvoje 
cestovního ruchu Ústeckého kraje“ 
usnesením Zastupitelstva ÚK č. 
38/15Z/2010 

1 000 

Destinační agentura Dolní 
Poohří, o.p.s., se sídlem Žatec, 
nám. Prokopa Velkého 1951, 
PSČ 43801, IČ: 28750721 

1 000 

Destinační agentura České 
středohoří, o.p.s., se sídlem 
Litoměřice - Litoměřice-Město, 
Tyršovo náměstí 68/5, PSČ 
41201, IČ:28750853 

1 000 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 63 
tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 3) návrh byl přijat 
 
  
Usnesení č. 97/28Z/2016 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost - personální záležitosti 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  o d v o l á v á  



 56 

Aleše Kodytka, z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

B )  v o l í  
v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Bc. Zuzanu Jiříkovou, členkou Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0)      návrh byl přijat 
  
 
Usnesení č. 98/28Z/2016 
Zpráva o činnosti a plnění Plánu práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2015 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e    
Zprávu o činnosti a plnění Plánu práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2015.  

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0)      návrh byl přijat 
  
 
Usnesení č. 99/28Z/2016 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje – rezignace a volby 
předsedy    
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
vzdání se funkce předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje Ing. Dagmar Waicové k 29. 2. 2016. 

B )   v o l í   
v souladu s §35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Ing. Martina Strakoše předsedou Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje s účinností ode dne 1. 3. 2016 a stanoví 
v návaznosti na usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/1Z/2012 písmeno B) ze dne 20. 
11. 2012 jeho uvolnění pro výkon této funkce od 1. 3. 2016.  

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0)      návrh byl přijat 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam příloh: 
 



 57 

Příloha č. 1 k usnesení č. 4/28Z/2016 –  Přehled organizací podpořených v programu 
„Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2016 – 
malý dotační program“ – dotace v kompetenci ZÚK 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/28Z/2016 –  Spolupráce se Svobodným státem Sasko (Spolková 

republika Německo) 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/28Z/2016 –  Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová 

republika) 
 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 10/28Z/2016 –   Spolupráce s městem Hangzhou (Čínská lidová 

republika) 
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 10/28Z/2016 –  Spolupráce s Žilinským samosprávným krajem 

(Slovenská republika) 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 10/28Z/2016 –  Spolupráce s Republikou srbskou (Bosna a 

Hercegovina) 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 10/28Z/2016 –  Spolupráce s autonomní oblastí Vojvodina (Srbská 

republika) 
                                                                                                      
Příloha č. 8 k usnesení č. 10/28Z/2016 –  Spolupráce s městem Ostróda (Polská republika) 
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 10/28Z/2016 –  Spolupráce s Mogilevskou oblastí (Běloruská 

republika) 
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 10/28Z/2016 – Členství v mezinárodních organizacích 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 10/28Z/2016 – Účast ÚK v mezinárodních projektech 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 10/28Z/2016 – Vyčíslení nákladů relevantních odborů 

v jednotlivých položkách spolupráce 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 11/28Z/2016 – Vzor smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 12/28Z/2016 –  Dotační program „Program 2016 na podporu nové 

techniky, výstavby požárních zbrojnic  
pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně 
prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek 
IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.,  
o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
z rozpočtu Ústeckého kraje“, včetně příloh 

 
Příloha č. 15 k usnesení č. 13/28Z/2016 –  Návrh „Zásady pro poskytování cestovních náhrad 

při pracovních cestách   členům   Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.“ 

 
Příloha č. 16 k usnesení č. 14/28Z/2016 –  Dodatek č. 1 k rezervační smlouvě 



 58 

 
Příloha č. 17 k usnesení č. 16/28Z/2016 –  Smlouva o rezervaci pozemků a smlouva o uzavření 

budoucí kupní smlouvy 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 17/28Z/2016 –  Dotační program „Podpora vybraných služeb 

zdravotní péče 2016“, včetně příloh 
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 18/28Z/2016 –  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční a 

neinvestiční dotace k realizaci programu „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje – 2015“ 

 
Příloha č. 20 k usnesení č. 19/28Z/2016 –  Dotační program „Podpora zvýšení komfortu 

pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na 
území Ústeckého kraje – 2016“, včetně příloh                                                                                                 

 
Příloha č. 21 k usnesení č. 20/28Z/2016 –  Dotační program „Podpora aktivit zaměřených na 

zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 
kraje“, včetně příloh 

 
Příloha č. 22 k usnesení č. 31/28Z/2016 –  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML2273 o 

poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 23 k usnesení č. 32/28Z/2016 – Návrh Smlouvy o úvěru 
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 33/28Z/2016 – Zásady pro tvorbu a poskytování finančních 

prostředků z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje 
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 34/28Z/2016 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční 

dotace  č. 15/SML2152 ze dne 4.8.2015 
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 50/28Z/2016 – Smlouva o bezúplatném převodu č. 154/2015 

(ÚZSVM) 
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 51/28Z/2016 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 161/2015 

(ÚZSVM) 
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 52/28Z/2016 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 155/15/4120 

(ÚZSVM) 
 
Příloha č. 29 k usnesení č. 53/28Z/2016 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 146/2015 

(ÚZSVM) 
 
Příloha č. 30 k usnesení č. 54/28Z/2016 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 184/2015 

(ÚZSVM) 
 
Příloha č. 31 k usnesení č. 55/28Z/2016 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 6537/2015 

(ÚZSVM) 
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 57/28Z/2016 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 5787/2015 

(ÚZSVM) 
 



 59 

Příloha č. 33 k usnesení č. 58/28Z/2016 –  Smlouva o bezúplatném převodu č. 6273/2015 
(ÚZSVM)                                                                                                      

 
Příloha č. 34 k usnesení č. 76/28Z/2016 –  Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty 

(ČEPRO) 
 
Příloha č. 35 k usnesení č. 77/28Z/2016 –  Smlouva o zřízení služebnosti stezky a cesty 

(EUROVIA) 
 
Příloha č. 36 k usnesení č. 78/28Z/2016 – Darovací smlouva č. 50/2015/Pr/35100 (ŘSD) 
 
Příloha č. 37 k usnesení č. 79/28Z/2016 – Dodatek č. 63 ke zřizovací listině č. j. 213/2002 

příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace 

 
Příloha č. 38 k usnesení č. 80/28Z/2016 – Dodatek č. 64 ke zřizovací listině č. j. 213/2002 

příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace 

 
Příloha č. 39 k usnesení č. 81/28Z/2016 – Dodatek č. 43 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 
 
Příloha č. 40 k usnesení č. 82/28Z/2016 –  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML1289 ze dne 26. 

10. 2015 
 
Příloha č. 41 k usnesení č. 83/28Z/2016 –  Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven – aktualizované 
 
Příloha č. 42 k usnesení č. 83/28Z/2016 –  Vzorová smlouva pro poskytnutí neinvestiční dotace 

na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 
 
Příloha č. 43 k usnesení č. 86/28Z/2016 –   Změna Pravidel pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje a vzor zřizovací listiny č. 1c) 
Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích 
listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

 
Příloha č. 44 k usnesení č. 86/28Z/2016 –  Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 122/2001 

příspěvkové organizace Severočeská galerie 
výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková 
organizace 

 
Příloha č. 45 k usnesení č. 86/28Z/2016 –  Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 123/2001 

příspěvkové organizace Galerie výtvarného umění 
v Mostě, příspěvková organizace 

 
Příloha č. 46 k usnesení č. 86/28Z/2016 –  Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 124/2001 

příspěvkové organizace Galerie moderního umění 
v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace                                                                                                      

 
Příloha č. 47 k usnesení č. 86/28Z/2016 –  Dodatek č. 24 ke zřizovací listině č. j. 202/2001 

příspěvkové organizace Regionální muzeum 
v Teplicích, příspěvková organizace 



 60 

 
Příloha č. 48 k usnesení č. 86/28Z/2016 –  Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 203/2001 

příspěvkové organizace Galerie Benedikta Rejta 
v Lounech, příspěvková organizace 

 
Příloha č. 49 k usnesení č. 86/28Z/2016 – Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 240/2002 

příspěvkové organizace Oblastní muzeum 
v Lounech, příspěvková organizace 

 
Příloha č. 50 k usnesení č. 86/28Z/2016 – Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 242/2002 

příspěvkové organizace Oblastní muzeum 
v Litoměřicích, příspěvková organizace 

 
Příloha č. 51 k usnesení č. 86/28Z/2016 – Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 243/2002 

příspěvkové organizace Oblastní muzeum v Děčíně, 
příspěvková organizace 

 
Příloha č. 52 k usnesení č. 86/28Z/2016 – Dodatek č. 19 ke zřizovací listině č. j. 244/2003 

příspěvkové organizace Oblastní muzeum   v Mostě, 
příspěvková organizace 

 
Příloha č. 53 k usnesení č. 86/28Z/2016 – Dodatek č. 17 ke zřizovací listině č. j. 245/2003 

příspěvkové organizace Oblastní muzeum 
v Chomutově, příspěvková organizace 

 
Příloha č. 54 k usnesení č. 87/28Z/2016 – Dodatek č. 27 ke zřizovací listině č. j. 226/2002 
 
Příloha č. 55 k usnesení č. 90/28Z/2016 – Metodika Ústeckého kraje pro poskytování finanční 

podpory (dále jen "dotace") poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci programu Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji ve znění po 
revizi  

 
Příloha č. 56 k usnesení č. 90/28Z/2016 – Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace na 

podporu sociálních služeb včetně příloh ve znění po 
revizi 

 
Příloha č. 57 k usnesení č. 90/28Z/2016 – Pověření Ústeckého kraje č. … k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazené do 
Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na 
období 2016-2018 včetně příloh ve znění po revizi 

 
Příloha č. 58 k usnesení č. 91/28Z/2016 – Přehled subjektů navržených k podpoře v 1. kole 

financování v programu Podpora sociálních služeb 
v Ústeckém kraji 2016, včetně výše dotace  

 
Příloha č. 59 k usnesení č. 92/28Z/2016 – Návrh Plánu odpadového hospodářství Ústeckého 

kraje 2016 – 2025 
 
Příloha č. 60 k usnesení č. 92/28Z/2016 – Návrh obecně závazné vyhlášky Ústeckého kraje, 

kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 



 61 

hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 
2025 

 
Příloha č. 61 k usnesení č. 93/28Z/2016 – Dodatek č. 1 smlouvy č. 15/SML2538 uzavíraný s 

obcí Martiněves 
 
Příloha č. 62 k usnesení č. 95/28Z/2016 – Smlouva o spolupráci mezi kraji a městy na 

marketingu produktu Labská stezka vč. přílohy 
 
Příloha č. 63 k usnesení č. 96/28Z/2016 – Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 



Příloha č. 2

10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

6

Armáda spásy v 
České republice, 
z.s.

40613411 Petržílkova 2565/23 158 00 Praha 9766509 SAS pro rodiny s dětmi 78 869

6

Armáda spásy v 
České republice, 
z.s.

40613411 Petržílkova 2565/23 158 00 Praha
6883390

azylový dům 63 760

6

Armáda spásy v 
České republice, 
z.s.

40613411 Petržílkova 2565/23 158 00 Praha 2374792 NZDM 78 869

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 5387786 Denní stacionář 3 819

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 9923023 Domov se zvláštním režimem 48 816

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1542857 Domov pro osoby se zdravotním p  55 790

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 2682796 Domov pro seniory 38 355

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1073186 Pečovatelská služba 7 638

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 5463800 Chráněné bydlení 55 790

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 5093964 Noclehárna 47 820

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 3811243 Azylový dům 47 820

16
Centrum sociálních 
služeb Děčín 71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 6412450 Azylový dům 44 220

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

350 068

221 498

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 4/28Z/2016



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

21

Diakonie ČCE - 
Středisko 
křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

46768041 Rooseveltova 716/7 412 01 Litoměřice

7041080

centrum denních služeb 61 103

21

Diakonie ČCE - 
Středisko 
křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

46768041 Rooseveltova 716/7 412 01 Litoměřice

2027319

Chráněné bydlení 59 276

21

Diakonie ČCE - 
Středisko 
křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

46768041 Rooseveltova 716/7 412 01 Litoměřice

2987242

podpora samostatného bydlení 30 551

21

Diakonie ČCE - 
Středisko 
křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

46768041 Rooseveltova 716/7 412 01 Litoměřice

4731306 Azylový dům 

23 910

21

Diakonie ČCE - 
Středisko 
křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

46768041 Rooseveltova 716/7 412 01 Litoměřice

9407680 Sociálně terapeutické dílny 

20 000

21

Diakonie ČCE - 
Středisko 
křesťanské pomoci 
v Litoměřicích

46768041 Rooseveltova 716/7 412 01 Litoměřice

4894760 Sociální rehabilitace 

33 208

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 6566711 Domov pro seniory 45 329

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 5488355 Týdenní stacionář 48 816

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 3403190 Pečovatelská služba 10 461

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 1269156 Denní stacionář 22 914

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 9518537 Domov pro seniory 45 329

356 308

228 048



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 5624320 Domov se zvláštním režimem 62 763

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 2241142 Azylové domy 55 790

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 5964684 Nízkoprahová denní centra 20 000

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 2548478 Noclehárny 20 000

27
Farní charita 
Litoměřice 46769382 Zahradnická 1534/5 412 01 Litoměřice 9011520 Terénní programy 24 906

28

Farní charita 
Lovosice 46770321 Nádražní 805 410 02 Lovosice

3189832
Terénní programy 66 416

28
Farní charita 
Lovosice 46770321 Nádražní 805 410 02 Lovosice 6540812 Nízkoprahové zařízení pro děti a m 30 000

28
Farní charita 
Lovosice 46770321 Nádražní 805 410 02 Lovosice 3209417 Sociálně aktivizační služby pro rod   35 000

28
Farní charita 
Lovosice 46770321 Nádražní 805 410 02 Lovosice 3321913 odborné sociální poradenství 30 000

28

Farní charita 
Lovosice 46770321 Nádražní 805 410 02 Lovosice

6081367 Azylový dům
47 820

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/9

400 01 Ústí nad 
Labem 1214275 sociální rehabilitace 16 604

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/10

401 01 Ústí nad 
Labem 1621637 odborné sociální poradenství 14 612

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/11

402 01 Ústí nad 
Labem 1657475 sociální rehabilitace 33 208

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/12

403 01 Ústí nad 
Labem 2046626 sociálně terapeutické dílny 16 604

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/13

404 01 Ústí nad 
Labem 2365503 sociálně terapeutické dílny 33 208

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/14

405 01 Ústí nad 
Labem 3097184 SAS pro seniory a OZP 53 676

 

209 236

356 308



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/15

406 01 Ústí nad 
Labem 3267891 sociální rehabilitace 33 208

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/16

407 01 Ústí nad 
Labem 3935206 chráněné bydlení 13 947

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/17

408 01 Ústí nad 
Labem 4265731 SAS pro seniory a OZP 45 661

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/18

409 01 Ústí nad 
Labem 5844827 SAS pro seniory a OZP 24 906

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/19

410 01 Ústí nad 
Labem 6303516 sociální rehabilitace 24 906

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/20

411 01 Ústí nad 
Labem 8981594 sociální rehabilitace 33 208

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/21

412 01 Ústí nad 
Labem 9071773 odborné sociální poradenství 29 223

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/22

413 01 Ústí nad 
Labem 9131484 odborné sociální poadenství 40 182

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/23

414 01 Ústí nad 
Labem 9425002 odborné sociální poradenství 40 182

30 Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 
1372/24

415 01 Ústí nad 
Labem 9462377 SAS pro seniory a OZP 37 359

36 JURTA, o.p.s. 63778718 Pěší 9 407 11 Nebočady 5807228 chráněné bydlení 45 329

36 JURTA, o.p.s. 63778718 Pěší 9 407 11 Nebočady 9100031 podpora samostatného bydlení 61 103

36 JURTA, o.p.s. 63778718 Pěší 9 407 11 Nebočady 4715430 sociálně terapeutické dílny 74 718

36 JURTA, o.p.s. 63778718 Pěší 9 407 11 Nebočady 1066948 sociální rehabilitace 74 718

37 K srdci klíč, o.p.s. 27000222 U Jezera 1 434 01 Horní Jiřetín 1499845 noclehárny 27 895

37 K srdci klíč, o.p.s. 27000222 U Jezera 1 434 01 Horní Jiřetín 8836274 azylové domy 71 730

37 K srdci klíč, o.p.s. 27000222 U Jezera 1 434 01 Horní Jiřetín 6455949 noclehárny 43 835

37 K srdci klíč, o.p.s. 27000222 U Jezera 1 434 01 Horní Jiřetín 9763724 domy na půl cesty 75 715

255 868

490 694

219 175



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 1486803 Domov pro osoby se zdravotním 
postižením 53 399

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 1944936 Domov pro seniory 20 921

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 6712020 Domov pro seniory 55 790

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 9884915 Domov pro seniory 55 790

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 7945267 Denní stacionáře 30 000

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 4525297 Denní stacionáře 30 000

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 5884351 Denní stacionáře 26 733

370 099



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 9300938 Domov se zvláštním režimem 48 816

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 1853582 pečovatelská služba 26 733

44

Městská správa 
sociálních služeb v 
Mostě - příspěvková 
organizace

.00831212 Barvířská 495 434 01 Most 6305505 odborné sociální poradenství 21 917

45 Most k naději 63125137 P. Jilemnického 1929/9 404 01 Most 4876605 telefonická krizová pomoc 45 661

45 Most k naději 63125137 P. Jilemnického 1929/9 404 01 Most 4641267 odborné sociální poradenství 14 612

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 1256783 nízkoprahové zařízení pro děti 
mládež 53 963

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 6087352 chráněné bydlení 48 816

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 2503341 sociálně terapeutická dílna 33 208

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 4166865 sociálně terapeutická dílna 24 906

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 3072534 chráněné bydlení 48 816

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 6562208 nízkoprahová denní centra 33 208

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 7055199 chráněné bydlení 66 250
46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 2925439 noclehárny 55 790

46 NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 155 00 Praha 5625611 nízkoprahová denní centra 87 171

452 128

60 273

 



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

53 Světlo Kadaň z.s.

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 4903149 NZDM pro děti a mládež 20 000

53 Světlo Kadaň z.s.

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 9813289 SAS pro rodiny s dětmi 20 000

53 Světlo Kadaň z.s.

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 5486070 NZDM pro děti a mládež 45 661

53 Světlo Kadaň z.s. 65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 4617622 NZDM pro děti a mládež 24 906

53 Světlo Kadaň z.s.

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 6987486 NZDM pro děti a mládež 15 000

53 Světlo Kadaň z.s.
65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 4830342 Terénní programy 24 906

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 6239239 azylové domy 55 790

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 7323829 osobní asistence 25 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 5690901 azylové domy 50 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 3383589 SAS pro rodiny s dětmi 35 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 5476963 azylové domy 47 820

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 4704201 NZDM pro děti a mládež 40 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 8522670 sociální rehabilitace 0

 

150 473



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 1158642 SAS pro rodiny s dětmi 45 661

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 5361940 odborné sociální poradenství 40 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 6776446 SAS pro rodiny s dětmi 37 359

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 5778636 odborné sociální poradenství 0

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 5798742 pečovatelská služba 20 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 9253322 terénní programy 53 963

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 2570590 NZDM pro děti a mládež 33 208

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 1012725 NZDM pro děti a mládež 33 208

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 3043143 SAS pro rodiny s dětmi 30 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 8190994 nízkoprahová denní centra 25 000

56
Oblastní charita 
Most 70828920 P.Jilemnického 2457 434 01 Most 5370162 NZDM pro děti a mládež 50 000

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 2145028 1 33 208

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 1001488 2 55 790

58

Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 3255982 3 33 208

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 2179469 4 55 790

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 3125201 5 33 208

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 3831791 6 40 000
381 204

622 009



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 9288131 7 30 000

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 9832613 8 30 000

58
Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 7141935 9 30 000

58

Oblastní charita 
Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1 400 01 Ústí nad 

Labem 6631017 10 40 000

72
Sdružení Romano 
jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 400 04 Trmice 1280221 Terénní programy 30 000

72
Sdružení Romano 
jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 400 04 Trmice 9250152 odborné sociální poradenství 0

72
Sdružení Romano 
jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 400 04 Trmice 6394439 NZDM pro děti a mládež 30 000

72
Sdružení Romano 
jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 400 04 Trmice 1014491 NZDM pro děti a mládež 30 000

72
Sdružení Romano 
jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 400 04 Trmice 9817183 SAS pro rodiny s dětmi 78 869

72
Sdružení Romano 
jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 400 04 Trmice 8623993 SAS pro rodiny s dětmi 87 171

72
Sdružení Romano 
jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 400 04 Trmice 2714387 SAS pro rodiny s dětmi 78 869

74 Spirála 68954221 K Chatám 22 403 40 Ústí nad 
Labem 1901964 telefonická krizová pomoc 45 661

74 Spirála 68954221 K Chatám 23 404 40 Ústí nad 
Labem 9381472 krizová pomoc 87 171

74 Spirála 68954221 K Chatám 24 405 40 Ústí nad 
Labem 9736016 odborné sociální poradenství 49 827

74 Spirála 68954221 K Chatám 25 406 40 Ústí nad 
Labem 9031562 intervenční centrum 66 416

249 075

334 909

 



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 7902701 SAS 70 567

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 5922648 SAS 49 812

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 9118818 SAS 58 114

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 1179103 SAS 49 812

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 5657843 odborné sociální poradenství 25 570

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 3454712 odborné sociální poradenství 18 264

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 5554461 odborné sociální poradenství 25 570

351 672



10 500 000

         10 500 000        10 499 999    

VĚCNÉ HODNOCENÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE V PROGRAMU PODPORA ÚSTECKÉHO KRAJE NA SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2016 
- MALÝ DOTAČNÍ PROGRAM - ZÚK

čí
sl

o 
žá

do
st

i

žadatel

název (dle RES) IČ adresa (dle RES) identifikátor druh služby návrh max. výše dotace CELKEM ZA 
ORGANIZACI

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 7160060 tlumočnické služby 29 057

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 1475555 tlumočnické služby 8 302

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 8443953 tlumočnické služby 8 302

77

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v 
ČR Krajská 
organizace 
Ústeckého kraje

70942412 K.H.Borovského 1853 434 01 Most 7896718 tlumočnické služby 8 302

 



Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Svobodný stát Sasko 

Název partnerského regionu: Svobodný stát Sasko 

Stát / oblast: 
Spolková republika 

Německo 

Centrum regionu: 

(město)  
Drážďany 

Podepsaná smlouva, dohoda: 

05. 02. 2007 Společné prohlášení o spolupráci 

20. 2. 2013 Společné prohlášení o spolupráci 

25. 11. 2015 Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných 

služeb 

Územní statistická jednotka NUTS: NUTS 1 

Vrcholný politický orgán: Vláda spolkové země, v čele ministerský předseda Stanislaw Tillich 

Základní oblasti spolupráce:  Cestovní ruch  

 Hospodářství 

 Dopravní infrastruktura 

 Veřejná doprava 

 Zemědělství a lesnictví 

 Rozvoj venkova 

 Životní prostředí 

 Zdravotnictví a sociální věci, záchranářství 

 Kultura, sport 

 Územní plánování 

Specifické oblasti spolupráce:  Program Cíl 3 na podporu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko (různé projekty) 

 Česko – saská pracovní skupina pro územní rozvoj 

 Česko – saská pracovní skupina pro přeshraniční spolupráci 

 Rámcová smlouva mezi ČR a SRN o přeshraniční spolupráci v oblasti 
zdravotnické záchranné služby (uzavřená 4. 4. 2013) 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 Odbor strategie přípravy a realizace projektů  

 Odbor životního prostředí a zemědělství 

 Odbor kultury a památkové péče 

 Odbor regionálního rozvoje 

 Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 Odbor zdravotnictví 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

2 
 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Euroregion Labe 

 Euroregion Krušnohoří 

 

Navrhovaná frekvence oficiálních 

návštěv  

 Dle aktuální potřeby, min. 1x ročně 

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Michaela Tobiášová 

Odbor/oddělení: Kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

mezinárodních vztahů 

Tel.:  475 657 737 E-mail: tobiasova.m@kr-ustecky.cz 

Aktivity za období r. 2011 - 2015: Odbor KH KÚÚK 

 20. 02. 2013 podpis Společného prohlášení o spolupráci mezi 

Ústeckým krajem a Zemským ředitelstvím Saska zastoupeným 

prezidentem Gökelmannem. 

 09/2013 Účast hejtmana ÚK na Dni Saska 

 Dne 13. 3. 2014 jednání na Ministerstvu sociálních věcí 

Svobodného státu Sasko za účasti předsedy výboru pro 

zdravotnictví a sociální věci Pavla Csonky a předsedy KRS ÚK 

Aloise Malého.  

 Dne 7. 4. 2014 proběhlo jednání hejtmana ÚK s Generální 

konzulkou ČR v Drážďanech. 

 Dne 11. 7. 2014 hejtman ÚK navštívil generální konzulku 

v Drážďanech paní Krejčíkovou a dne 18. 7. se zúčastnil recepce 

k ukončení působení ve funkci této generální konzulky. 

 15. 7. 2014 setkání zástupce Saského státního ministerstva pro 

sociální záležitosti a na ochranu spotřebitelů a Svazu seniorů 

Saska s vedením KRS ÚK a zástupci ÚK pro sociální záležitosti za 

účelem rozvoje příhraniční spolupráce seniorských klubů. 

 Dne 11. 9. 2014 proběhlo zasedání Česko-saské mezivládní 

pracovní skupiny pro přeshraniční spolupráci v Ústí nad Labem. 

 Dne 14. 10. 2014 navštívil hejtman prezidenta Zemského ředitelství 

Drážďany. 

 Dne 23. 10. 2014 se zástupce ÚK zúčastnil slavnostního zahájení 

Dnů česko-německé kultury v Drážďanech a v Ústí nad Labem. 

 Dne 23. 4. 2015 proběhlo jednání mezi zástupci Zemského 

ředitelství Sasko a krajského úřadu ohledně navazujícího programu 

v rámci Cíle 3 na ochranu před katastrofami.  

  Dne 15. 5. 2015 navštívil hejtmana ÚK generální konzul ČR 

v Drážďanech.  

 V červenci 2015 se HÚK v Bonnu zúčastnil zasedání světového 
výboru UNESCO na podporu nominace Hornické kulturní krajiny 
Krušnohoří/Erzgebirge pro zápis na Seznam světového dědictví 
UNESCO.  

 Dne 24. 9. 2015 Komise pro zahraniční vztahy RÚK navštívila 
gymnázium F. Schillera v Pirně.  

mailto:tobiasova.m@kr-ustecky.cz


Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

3 
 

 Dne 29. 10. 2015 se HÚK zúčastnil zahájení Dnů česko-německé 

kultury v Drážďanech.   

 Dne 25. 11. 2015 se HÚK zúčastnil slavnostního podpisu 

společného ujednání ZZS Ústeckého, Karlovarského a Libereckého 

kraje se Svobodným státem Sasko.   

Odbor SMT KÚÚK 

 Realizace společných projektů v oblasti školství: 

 Životní prostředí dělá školu - Žákovská environmentální s.r.o. 

(realizátor Christlich-Sociales bildungswerk Sachsen e.V., 

Eisenstrasse 7,D - 09456 Mildenau, za ÚK SPŠ a OA Kadaň, p.o., 

v roce 2009); 

 Vzdělání a praxe pro evropský pracovní trh 

(odborné stáže žáků v partnerské škole v SRN-Sasku, za ÚK SOŠ 

a SOU Louny, v roce 2009); 

 Přeshraniční praxe v moderní zemědělské výrobě 

(realizátor Landschaftspflegeverband Sächsische, za ÚK SŠZe ZA 

E.A.Komerse, Děčín Libverda, v roce 2010); 

 Odborná praxe žáků v Sasku pro obory Strojírenství   

(realizátor nebyl uveden, za ÚK SOŠ a SOU, v roce 2011); 

 Srovnávání životních a vzdělávacích podmínek 

(realizátor Dr. Hirsch Akademie, Pirna, za ÚK OA Ústí n. L., v roce 

2011); 

 Bezpečná cesta/Sicheres Reisen 

(realizátor Střední škola technická, Most, v roce 2013); 

 Aquamundi 

(realizátor Umweltzentrum Dresden e.V, za ÚK Gymnázium, 

Teplice, od roku 2012 – 2014); 

 Zahraniční praxe pro mladé zemědělce 

(realizátor Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 

Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, v roce 2013); 

 Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky a Státním ministerstvem kultury Svobodného 

státu Sasko o spolupráci při realizaci dvojnárodnostního 

dvojjazyčného česko-německého vzdělávacího cyklu na gymnáziu 

Friedricha Schillera v Pirně. V rámci tohoto projektu se odbor SMT 

účastní přijímacího řízení, které organizuje Gymnázium Děčín, 

příspěvková organizace. Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost ZÚK a  hejtman ZÚK uskutečnili 14. 10. 2013 

návštěvu gymnázia v Pirně. 

 12. 11. 2014 navštívili Ing. Dagmar Waicová, předsedkyně výboru 

pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Ústeckého kraje a PaedDr. 

Mgr. Jan Kobliha, zástupce odboru SMT Gymnázium Friedricha 

Schillera v Pirně. Cílem návštěvy byla příprava průběhu přijímacích 

zkoušek českých žáků do binacionálního projektu vzdělávání v této 

škole.  

 V roce 2015 pokračování aktivit v rámci Ujednání mezi 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a 

Státním ministerstvem kultury Svobodného státu Sasko o 

spolupráci při realizaci dvojnárodnostního dvojjazyčného česko-

německého vzdělávacího cyklu na gymnáziu Friedricha Schillera v 

Pirně. 



Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

4 
 

 2015 leden: účast zástupců OSMT na exkurzi pořádanou MŠMT do 

Drážďan na téma duální systém vzdělávání; únor: účast zástupce 

OSMT PaedDr. Mgr. Jan Koblihy na dni otevřených dveří na 

Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně.; září: zajištění (překlad) 

výjezdu komise pro zahraniční vztahy RUK do Gymnázia Friedricha 

Schillera v Pirně; říjen: výjezd pracovníka OSMT do Drážďan spolu 

s ředitelem krajské pobočky ÚP.  

Odbor SPRP KÚÚK 

 Projekt NOVÁ KVALITA Od roku 2013 probíhá udržitelnost 

projektu, zejména formou propagace regionu Krušných hor na webu 

krusnehory-erzgebirge.eu.Průběžně jsou doplňovány informace o 

aktualitách a akcích na české i saské straně. 

 Projekt VODAMIN Od roku 2014 probíhá udržitelnost projektu – 

společně s německými partnery byla zpracována první zpráva o 

udržitelnosti. 

 Po ukončení projektu Vodamin byla znovu navázána spolupráce 

s německým partnem na novém projektu Vita – min. 

Projekt Vita-min 

 od roku 2014 - 2015 probíhá intenzivní jednání s německým lead 

partnerem (LfULG) na přípravě žádosti, proběhla 3 přípravné 

jednání (1 x v Ústí nad Labem, 2 x v Drážďanech). 

 Propojení VaV pro MSP v sasko-českém příhraničí: příhraničí 

Od roku 2014 probíhá udržitelnost projektu – společně byla 

zpracována první zpráva o udržitelnosti. I nadále byla šířena vzniklá 

dvojjazyčná odborná brožura a dvojjazyčné DVD „Příklady dobré 

praxe úspěšných aktivit výzkumu a vývoje”. Dne 22. 10. 2014 

proběhla Kooperační burza dodavatelského průmyslu Krušné hory, 

Stollberg, organizace akce PP2, účast LP, PP3, účast 3 českých 

vystavovatelů a dalších návštěvníků z ČR.  

 Projekt GIVE 

2014 – 2015 – proběhlo jednání s TU Dresden na podání 

projektové žádosti.  

Odbor ZPZ KÚÚK 

 Spolupráce na projektu „Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. 
Šebestiána a Satzung – I. etapa“ v rámci „Programu Cíl 3/Ziel 3. 
Projekt byl ukončen v dubnu 2012. Byla odevzdána dokončená 
projektová dokumentace k revitalizačním opatřením a uskutečněna 
závěrečná konference projektu. V rámci projektu byly dále 
zrealizovány následující aktivity: setkání širších pracovních skupin 
v rámci nichž byla předjednána následná etapa s Povodím Ohře, 
státní podnik a Lesy ČR, s. p.; realizace veřejných zakázek na 
laserscan území, přírodovědné průzkumy, hydrologický monitoring 
a na projektovou dokumentaci k revitalizačním opatřením, výměny 
personálu, pracovní setkání projektových partnerů, příprava výstavy 
k projektu a veškerá administrativa související. 

 Druhá etapa projektu nazvaná „Revitalizace rašelinišť mezi Horou 
Sv. Šebestiána a Satzung – realizační fáze“ přímo navázala 
realizací konkrétních revitalizačních opatření na německé i české 
straně. Hlavní projektový partner na české straně (Lesy ČR, s. p.) 
zajistil provedení revitalizačních opatření na vybraném rašeliništi. 
Ústecký kraj jako partner zajistil pokračování monitoringu v 
hydrologických parametrech (zaklesnutí hladiny podzemní vody, 
kvantita a kvalita odtékajících vod) a sledování bioty (algologie, 
mykologie, vybrané druhy živočichů a vegetace). V září 2014 se 



Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

5 
 

v Chomutově konala závěrečná konference.  

 Projekt „Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. Šebestiána a 
Satzung – realizační fáze“ byl ukončen k 31. 12. 2014. 

 V roce 2015 probíhala příprava další etapy revitalizace rašelinišť. 
Uskutečnilo se několik kooperačních jednání mezi partnery. Náplní 
setkání byla příprava obsahu projektu, harmonogram a příprava 
rozpočtu. Nový projekt naváže na úspěšně ukončený projekt 
„Revitalizace rašelinišť mezi Horou Sv. Šebestiána a Satzung – 
realizační fáze“. Pracovní název nového projektu je „Moorevital 
2018“. 

 V roce 2015 také proběhlo několik schůzek k obdobnému projektu 
revitalizace rašelinišť. Jedná se o lokalitu Cínovce, potenciálními 
partnery by byli Technická univerzita Drážďany a národní park 
Saské Švýcarsko. 

Odbor KP KÚÚK 

 Realizace projektu „Středoevropská kulturní krajina 
Montanregion Erzgebirge / Krušnohoří – cesta ke světovému 
dědictví UNESCO“ v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3, 

 4x workshop, 2x konference, 

 vytvoření databanky MERz, 

 zpracování a podání společné žádosti do UNESCO. 

 Realizace projektu „Sláva krušnohorského hornictví“ v rámci 
programu Cíl 3 / Ziel 3, 

 zhotovení putovní výstavy a její prezentace v ČR a SRN, 

 přednášková činnost k problematice krušnohorského hornictví a 
světového dědictví. 

 Realizace projektu „Tajnosti z depozitářů muzeí Ústeckého 
kraje“ v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3, 

 zhotovení putovní výstavy a její prezentace v ČR a SRN, 

 3x workshop. 

 Realizace projektu „PRESSTRIP 2013 Montanregion Krušné 
hory/Erzgebirge“ v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3, 

 uspořádání presstripu pro česká a německá média. 

 Prezentace hornických památek Krušnohoří v ČR a SRN 

v roce 2015: 

 Putovní výstavy „Sláva krušnohorského hornictví“ z programu 
přeshraniční spolupráce Cíl 3/Ziel 3 v Oelsnitz/Erzgebirge. 

 Podpora nominace Hornické kulturní krajiny Krušnohoří/Erzgebirge 
pro zápis na Seznam světového dědictví UNESCO na zasedání 
Výboru světového dědictví v Bonnu. 

 Příprava nových projektů v rámci Programu přeshraniční 
spolupráce a jednání s potencionálními zahraničními kooperačními 
partnery.  

 Spolupořadatelství festivalu 17. Dny české a německé kultury. 

Odbor RR KÚÚK 

 Prezentace Ústeckého kraje na veletrzích cestovního ruchu 

v Drážďanech a Lipsku. 

 Společně s Libereckým krajem prezentace Ústeckého kraje na akci 

Den Sasů, který se v roce 2014 konal v Grossenheimu. 

 V rámci uzavřené smlouvy o spolupráci s letištěm Drážďany 

prezentace v odletové hale a v infocentru, včetně účasti na Dni 



Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

6 
 

otevřených dveří letiště a Dni dětí. 

 Realizace projektu „„Cykloregion Krušné hory – propojení 

nadregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří“ – 

vybudování nových úseků cyklotrasy, zahájení a ukončení sezóny, 

promojízda, konference, tištěné propagační materiály, infotabule, 

sčítače, drobné propagační předměty, webová stránka, aplikace pro 

smartphones apod. 

 Realizace 7. Česko-německé konference „Marketing na cyklostezce 

LABE“ včetně doprovodného presstripu.  

 Ve dnech 29. – 31. 1. 2015. prezentace na veletrzích cestovního 

ruchu v Drážďanech a Lipsku. 

 Dne 4. – 6. 1. 2015 prezentace na Dni Sasů 2015.  

 Realizace 8. Česko-německá konference „Marketing cyklostezky 
LABE“.  

 Prezentace v rámci Dnů česko-německé kultury 2015 v říjnu 2015.   

 31. 3. 2015 dokončení realizace projektu „Cykloregion Krušné hory – 
propojení nadregionálních cyklotras v česko-německém 
Krušnohoří“.  

 Účast na jednání Česko – saské pracovní skupiny pro územní 
rozvoj. Za českou stranu se zúčastňuje MMR a kraje Karlovarský, 
Ústecký a Liberecký, za Sasko Saské státní ministerstvo vnitra a tři 
plánovací svazy na česko - saské hranici.   

 Společně se Saskem, Karlovarským a Libereckým krajem příprava a 
realizace projektu „Nová hřebenovka“.  

 Pokračování spolupráce s letištěm Drážďany – prezentace 

v odletové hale a v infocentru, účast na akcích pro veřejnost.  

Odbor UPS KÚÚK 

 Projekt LABEL – Územní studie zhodnocení PS Děčín z hlediska 
udržitelného rozvoje území. Závěrečná konference v 05/2012, 
ukončení projektu. 

 Projekt CROSS-DATA – „Česko–Saský informačního systém o 
územním plánování“ a zpracování publikace o územním plánování 
na české a německé (saské) straně. Závěrečná konference 
v 02/2013, ukončení projektu.  

Odbor DS KÚÚK 

 Společná jednání se zástupci objednatelů dopravní obslužnosti VVO 

a ZVON; 

 účast na společném projektu ELLA Regio; 

 příprava společných přeshraničních linek; 

 podpora dostavby a otevření přeshraničního úseku drážního spojení 

Dolní Poustevna – Sebnitz. 

 V roce 2015 společná jednání se zástupci objednatelů dopravní 

obslužnosti VVO, ZVON a VMS k rozvoji příhraniční veřejné 

dopravy; 

 Spolupráce na realizaci provozu veřejné dopravy s našimi saskými 

dopravci.   

 Příprava společných přeshraničních linek a přeshraničních tarifních 

nabídek.  

 Společná propagace a tvorba marketingových produktů veřejné 

dopravy. 

 



Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

7 
 

Odbor ZD KÚÚK 

 Dne 25. 11. 2015 podepsáno v Karlových Varech Ujednání o 

přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb (dále 

jen Ujednání), kterým dojde k praktické realizaci Rámcové smlouvy 

o přeshraniční spolupráci v oblasti zdravotnické záchranné služby 

uzavřené mezi ČR a SRN dne 4. 4. 2013. Smluvními stranami 

Ujednání jsou ÚK, Liberecký kraj, Karlovarský kraj a Ministerstvo 

vnitra Svobodného státu Sasko.     

Aktivity plánované pro rok 2016: Odbor KH KÚÚK 

 Naplňování cílů Společného prohlášení o spolupráci mezi Ústeckým 

krajem a Zemským ředitelstvím Saska. 

 Návštěva prezidenta Zemského ředitelství Sasko v Ústeckém kraji.  

Odbor ZPZ KÚÚK 

 Podání žádosti o dotaci do programu SN-CZ 2014 – 2020 na projekt 
„Moorevital 2018“. 

Odbor KP KÚÚK 

 Zahájení realizace projektu „Umění pozdního středověku v hornické 
oblasti Krušnohoří“ z programu přeshraniční spolupráce SN – CZ 
2014-2020. 

 Prezentace putovní výstavy „Sláva krušnohorského hornictví“ 
v Evropském parlamentu ve Štrasburku. 

 Účast na jednání Výboru světového dědictví v Istanbulu k nominaci 
Hornické kulturní krajiny Krušnohoří/Erzgebirge pro zápis na 
Seznam světového dědictví UNESCO. 

Odbor RR KÚÚK  

 Prezentace ÚK na veletrzích cestovního ruchu v Drážďanech a 
Lipsku. 

 Účast spolu s Libereckým krajem na Dny Sasů v září 2016. 

Odbor UPS KÚÚK 

 V rámci projektu CROSS-DATA účast na zasedání pracovní skupiny 
pro udržitelnost „Česko-Saského informačního systému pro územní 
plánování“ v Sasku – setkání v rámci udržitelnosti projektu. 

 Účast na jednání Česko – saské pracovní skupiny pro územní 
rozvoj. Za českou stranu se zúčastňuje MMR a kraje Karlovarský, 
Ústecký a Liberecký, za Sasko Saské státní ministerstvo vnitra a tři 
plánovací svazy na česko - saské hranici.   

Odbor SMT KÚÚK 

 Podpora škol při realizaci projektů zaměřených na mezinárodní 

spolupráci se Svobodným státem Sasko.   

Odbor ZD KÚÚK 

 Jednání dle potřeby se smluvními stranami Ujednání (platnost od 1. 

1. 2016) souvisejících naplňováním smluvních podmínek a realizací 

Ujednání. 

Navrhované aktivity:  

Poznámky: Odbor ZPZ KÚÚK 

 Projekty revitalizací rašelinišť byly připraveny na základě společného 
prohlášení o spolupráci v přeshraniční ochraně a managementu 
krušnohorských rašelinišť mezi Ústeckým krajem a Svobodným 
státem Sasko – Vládním prezídiem Chemnitz, kterým byla 
20. 2. 2008 deklarována snaha o přípravu územně konkrétního 
projektu na ochranu rašelinišť v okolí Hory Sv. Šebestiána a obce 



Příloha č. 1 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

8 
 

Satzung. Ke každému projektu byly uzavřeny příslušné mezinárodní 
smlouvy.  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor SMT KÚÚK – Mgr. Roman Kovář, vedoucí oddělení organizací a koncepcí 

(475 657 281, kovar.r@kr-ustecky.cz)  

Odbor SPRP KÚÚK – Ing. Jana Nedrdová, vedoucí oddělení strategie 

(475 657 944, nedrdova.j@kr-ustecky.cz) 

Odbor ZPZ KÚÚK - Mgr. Jan Rothanzl, Ing. Anna Lehká, oddělení živ. prostředí 

(475 657 121, 475 657 451, rothanzl.j@kr-ustecky.cz,lehka.a@kr-ustecky.cz ) 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Odbor UPS KÚÚK - Ing. Novotná Jolana, oddělení úz. plánování (475 657 513, 

Novotna.j@kr-ustecky.cz ) 

Odbor DS KÚÚK - Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru (475 657 525, 

franek.j@kr-ustecky.cz ) 

Odbor KP KÚÚK – Mgr. Adam Šrejber, vedoucí oddělení kultury (475 657 286, 

srejber.a@kr-ustecky.cz ) 

Odbor ZD KÚÚK – Ing. Petr Severa, vedoucí odboru (475 657 435, severa.p@kr-

ustecky.cz) 

Závěr: Aktivní 

 

 
SEZNAM ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor SMT KÚÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SPRP KÚÚK – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZPZ KÚÚK – Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor KP KÚÚK – Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor UPS KÚÚK – Odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor DS KÚÚK – Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZD KÚ ÚK – Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 

mailto:kovar.r@kr-ustecky.cz
mailto:nedrdova.j@kr-ustecky.cz
mailto:rothanzl.j@kr-ustecky.cz
mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
mailto:Novotna.j@kr-ustecky.cz
mailto:franek.j@kr-ustecky.cz
mailto:srejber.a@kr-ustecky.cz
mailto:severa.p@kr-ustecky.cz
mailto:severa.p@kr-ustecky.cz


Příloha č. 2 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Anhui 

Název partnerského regionu: Anhui 

Stát / oblast: Čínská lidová republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Hefei 

Podepsaná smlouva, dohoda: 

17. 06. 2009 Dohoda o záměru 

19. 07. 2010 Deklarace mezi provincií Anhui (Čínská lidová republika) a Ústeckým 

krajem (Česká republika) o navázání přátelského vztahu  

Vrcholný politický orgán: 
V čele provincie stojí guvernér Wang Sanyun. Provincie se dělí na prefektury a 

okresy.  

Základní oblasti spolupráce: 
 Ekonomika 

 Obchod 

 Věda a technika 

 Kultura 

 Vzdělání 

 Zemědělství 

 Zdraví 

Specifické oblasti spolupráce:  Tradiční čínská medicína 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  

 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů 

 Odbor regionálního rozvoje KÚÚK 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Krajská zdravotní, a. s. 

 Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Krajská agrární komora Ústeckého kraje 

 Krajská agentura pro zemědělství a venkov (Mze) 

 Firmy dovážející čaj do ČR  

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x za 1- 2 roky  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Andrea Kalasová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 736 E-mail: kalasova.a@kr-ustecky.cz 

Aktivity za období r. 2011 - 2015: 
Odbor RR KÚÚK 

 Červen 2013 – veletrh cestovního ruchu v Pekingu 

mailto:kalasova.a@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 2 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 
 

2 
 

 Jednání se zástupci univerzity China-Europe Center for Environment 
and Landscape Management State Key Laboratory of Mountain Ecology 
College of Geography Fujian Normal University Cangsham Fuzhou. 

Odbor KH KÚÚK 

 Korespondence mezi ÚK a KZ, a. s. o postupu zřizování centra TCM 
v Ústeckém kraji; postup žádný. 

 V 6 – 7/2012 organizovaná cesta do Anhui s cílem dohodnout další konkrétní 
projekty spolupráce, opětovná návštěva Univerzity TCM v Hefei – nyní se 
zástupci KZ, a. s.  

 8/2012: v Ústeckém kraji byla přivítána zemědělská delegace z provincie 
Anhui, se kterou byly navázány přátelské kontakty. Došlo k propojení 
kontaktů mezi českými a čínskými zemědělci, Krajskou agrární komorou ÚK 
a ekonomickým úsekem Velvyslanectví ČR v ČLR. Ze strany KÚ dohled nad 
touto spoluprací, která je v počátku.  

 V r. 2013 několikrát avizována návštěva delegace Anhui, nakonec vždy 
zrušena 

 Ve dnech 25. – 26. 9. 2014 proběhla návštěva delegace z provincie Anhui a 
zástupce města Hefei v Ústeckém kraji. Čínská delegace se zajímala o práci 
probační a mediační služby v rámci působnosti ministerstva spravedlnosti a 
možnosti získání zkušeností. Ústecký kraj naopak nadnesl téma možnosti 
spolupráce v oblasti čínské medicíny. 

 Na začátku roku 2015 byl na jednání RÚK a ZÚK předložen materiál ke 
zhodnocení spolupráce s provincií Anhui; Deklarace o spolupráci 
ponechána v platnosti. 

 V květnu 2015 navštívila Ústecký kraj delegace z provincie Anhui. Cílem 
setkání bylo zejména prohloubit a konkretizovat dosavadní smluvní 
spolupráci. Velký zájem čínská strana projevila o rekultivace.  

Aktivity plánované pro rok 2016: Odbor KH KÚÚK 

 Pracovní výjezd lékařů KZ a.s. a zástupců ÚK do provincie Anhui za 
účelem rozvoje spolupráce v oblasti tradiční čínské medicíny.  

Navrhované aktivity: Odbor RR KÚÚK 

 Spolupráce našich a čínských odborníků v oblasti cestovního ruchu a 
regionálního rozvoje, rekultivací apod. 

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Závěr: Aktivní 

 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
KAK ÚK – Krajská agrární komora Ústeckého kraje  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
TCM – Tradiční čínská medicína 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz


Příloha č. 3 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským městem 
Hangzhou 

Název partnerského města: Hangzhou 

Stát / oblast: Čínská lidová republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Hangzhou 

Podepsaná smlouva, dohoda: 
29. 6. 2012 Memorandum o spolupráci mezi městem Hangzhou (ČLR) a 

Ústeckým krajem (ČR) 

Vrcholný politický orgán: 
V čele města stojí primátor. Signatářem memoranda byla náměstkyně primátora 

města Hangzhou Tong Guili. 

Základní oblasti spolupráce:  Hospodářská spolupráce 

Specifické oblasti spolupráce:  

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  

 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů 

 Odbor kancelář ředitele  

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Regionální kancelář agentury CzechInvest  

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x za 1- 2 roky  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jitka Zimová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení a 

zahraničních činností 

Tel.:  475 657 858 E-mail: zimova.j@kr-ustecky.cz  

Aktivity za sledované období r. 2011 - 

2015: 
Odbor KH KÚÚK 

 Realizace korespondenčního podpisu Memoranda o spolupráci mezi 
městem Hangzhou a Ústeckým krajem. 

 Na srpen 2012 byla plánovaná služební cesta zástupců Ústeckého kraje 
a podnikatelů z ÚK do města Hangzhou. Cílem cesty bylo stvrdit podpis 
memoranda, setkat se s místními podnikateli, prezentovat před nimi 
Strategickou průmyslovou zónu Triangle, prohlédnout si místní 
průmyslové zóny a dohodnout konkrétní projekty spolupráce s městem 
Hangzhou. Cesta nebyla realizována.  

mailto:zimova.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 3 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

 Po nerealizované cestě do Hangzhou byl pro čínské podnikatele ve 
spolupráci s Odborem kancelář ředitele KÚÚK odeslán dopis 
s prezentací PZ Triangle.   

 V průběhu roku 2013 žádný kontakt s městem Hangzhou. 

 V roce 2014 čínské straně odesláno přání k novému roku, z Hangzhou 
žádný kontakt. 

 Na začátku roku 2015 byl na jednání RÚK a ZÚK předložen materiál ke 
zhodnocení spolupráce s městem Hangzhou; Memorandum o spolupráci 
ponecháno v platnosti do 29. 6. 2015.  

 Dne 14. 12. 2015 byl ZÚK předložen materiál ke zhodnocení spolupráce 
ÚK s městem Hangzhou. Vzhledem k tomu, že ve spolupráci nedošlo 
k posunu, zastupitelstvo rozhodlo o ukončení Memoranda o spolupráci 
k 29. 6. 2016.  

Aktivity plánované pro rok 2016: Odbor KH KÚ ÚK  

 Budou učiněny potřebné kroky k vypovězení Memoranda o spolupráci 
mezi městem Hangzhou a Ústeckým krajem. 

Navrhované aktivity:   

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

 

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  

 



Příloha č. 4 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Žilinský samosprávný kraj 

Název partnerského regionu: Žilinský samosprávný kraj 

Stát / oblast: Slovenská republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Žilina  

Podepsaná smlouva, dohoda: 
11. 01. 2011 Dohoda o spolupráci mezi Žilinským samosprávným krajem a 

Ústeckým krajem 

Územní statistická jednotka NUTS:  

Vrcholný politický orgán: Předseda Žilinského samosprávného kraje 

Základní oblasti spolupráce:  Podnikání 

 Školství, vzdělávání, mládež 

 Kultura 

 Zdravotnictví 

 Sociální péče 

 Regionální rozvoj, cestovní ruch 

 

Specifické oblasti spolupráce:  

 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor regionálního rozvoje 

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Pavlína Pánková 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 920 E-mail: pankova.p@kr-ustecky.cz  

Aktivity za sledované období r. 2011 - 

2015: 
Odbor RR KÚÚK 

 Účast na jednání pracovních skupin pro oblast reg. rozvoje a 
školství v červenci 2011. 

 Účast na jednání pracovních skupin pro reg. rozvoj za ÚK a ŽSK 
během návštěvy předsedy ŹSK Ing. Blanára v ÚK dne 18. 5. 2012. 

mailto:pankova.p@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 4 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

Odbor SMT KÚÚK 

 Oslovení středních škol zřiz. ÚK a předání informace o Dohodě o 
vzájemné spolupráci mezi ÚK a ŽSK. 

 Zorganizování pracovní porady pro školy, které projevily zájem podílet 
se na spolupráci v rámci výše zmiňované Dohody. 

 Z pracovní porady vzešlo 6 projektů, které odbor SMT sumarizoval a 
předložil Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Ústeckého kraje 
k posouzení. 

 Projekt „Vítejte v Litoměřicích“ se zapojenými školami - Střední 
pedagogická škola J. H. Pestalozziho, Litoměřice, Komenského 3, 
příspěvková organizace a partnerská Pedagogická a sociálna akadémia, 
ul. SNP 509/116, Turčianské Teplice - byl usnesením č. 3/19VZV/2011 
doporučen k realizaci. Dle sdělení paní ředitelky byl původní termín 
realizace po konzultaci s VZV ZÚK přesunut z června 2012 na říjen 
2012. Důvodem byla problematická komunikace ze strany partnerské 
školy. 

 Dále byl odbor SMT informován o navázané spolupráci mezi školami: 
Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková 
organizace a Stredná zdravotnicka škola, Dolný Kubín. Školy uzavřely 
partnerskou smlouvu o spolupráci a výměně zkušeností, poznatků 
spojených s činností školských zařízení. 

 V prosinci 2011 proběhla pracovní návštěva zástupců Gymnázia TGM, 
Litvínov, Studentská 640, 436 67 Litvínov na Gymnáziu v Hlinské ulici 
v Žilině, byly projednány možnosti spolupráce a přislíbena návštěva 
zástupců slovenské strany u českého partnera. Realizátorem je 
Gymnázium TGM, Litvínov, p.o., Studentská 640, 436 67 Litvínov. 

 Účast sedmičlenného družstva žáků Gymnázia, Teplice, Čs. dobrovolců 
11, p. o. na sportovně-vědomostní soutěži v partnerském Žilinském 
samosprávném kraji s názvem Župná kalokagatia, která proběhla 27. 
10. 2011 ve slovenských Turanech. Účast finančně podpořil ÚK. Na 
přípravě cesty se podílel Odbor KH KÚÚK. 

 Účast pětičlenného družstva Podkrušnohorského Gymnázia, Most na 
sportovně-vědomostní soutěži Župná kalokagatia 2012 ve dnech 4. - 5. 
10. 2012 v Turanech. Na přípravě cesty se opět podílel Odbor KH 
KÚÚK. 

 Účast družstva SZŠ Dolný Kubín na školním kole soutěže v poskytování 
první pomoci v Děčíně; výměnná stáž žáků 3. ročníku v rámci odborné 
praxe (červen 2012); sportovní přátelská utkání – florbal, odbíjená (říjen 
2012); podpora individuálních poznávacích pobytů zaměstnanců v 
oblasti partnerské školy – realizátorem těchto aktivit by měla být Střední 
zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace. 

 Gymnázium, Chomutov se 11. 10. 2013 zúčastnilo 7. ročníku 
vědomostně-sportovní soutěže „Župná kalokagatia 2013“. Zástupci 
Ústeckého kraje obsadili páté místo. 

 Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem realizovala projekt stáží „Kuchaři a cukráři na Slovensku“ 
společně s partnerskou školou v Martině. Stáže se zúčastnilo 14 žáků 
oboru Cukrář a 1 doprovodná osoba - odborný učitel oboru Cukrář, stáž 
se uskutečnila v dubnu 2013.  

 Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace realizovala se Střední školou obchodu a 
služeb v Martině projekt v rámci mobility Leonardo da Vinci, ÚK finančně 
podpořil doprovodné kulturní a sportovní aktivity – březen/duben 2014 

 Střední zdravotnická škola, Děčín, příspěvková organizace se aktivně 
zapojila do spolupráce s Žilinským samosprávným krajem v oblasti 
vzdělávání a navázala partnerství se Střední zdravotnickou školou Dolný 



Příloha č. 4 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

3 
 

Kubín. V rámci tohoto partnerství vznikl společný projekt Odborná výuka 
oboru zdravotnický asistent. Termín realizace 1. – 4. července 2014 

 Účast zástupce odboru na vyhodnocení výtvarné soutěže na téma SNP 
(dále také aktivity odboru KH) v Žilině dne 23. 6. 2014, Ústecký kraj 
zastupoval RSDr. Jaroslav Horák, přítomny byly rovněž vítězky soutěže 
za ÚK. 

 Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad 
Labem, příspěvková organizace se dne 10. 10. 2014 zúčastnilo 8. 
ročníku vědomostně-sportovní soutěže „Župná kalokagatia 2014“. 
Zástupci Ústeckého kraje obsadili dvanácté místo. 

 Realizace zmiňovaného projektu „Vítejte v Litoměřicích“, pokud bude 
schváleno jeho finanční krytí a partnerská škola potvrdí termín 
uskutečnění. Realizátorem by měla být Střední pedagogická škola J. H. 
Pestalozziho, Litoměřice, která byla od 1. 9. 2012 sloučena se Střední 
pedagogickou školou.(projekt nebyl realizován z důvodu problematické 
komunikace s partnerskou školou v roce 2013). 

 Účast žáků školy doporučené Odborem ŠMT na Župné kalokagatii 2015 
(kritériem je úspěšnost školy na sportovních a vědomostních soutěžích 
v posledních letech). 

 Podpora středních škol při aktivitách naplňujících Dohodu o spolupráci. 

 Rok 2015:Soutěž středních škol v poskytování první pomoci.  Střední 
zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace 
uzavřela dne 10. 11. 2011 partnerskou smlouvu se Střední 
zdravotnickou školou Dolný Kubín z Žilinského samosprávného kraje. 
Na základě vzájemné spolupráce byla naplánována účast žáků SŠ 
zdravotnické školy, Děčín, na soutěži středních škol v poskytování první 
pomoci, která se uskutečnila v Dolném Kubíně dne 28. 4. 2015. 

 Odborná stáž žáků Střední zdravotnické školy, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, 
příspěvková organizace v Dolnooravské nemocnici Dolný Kubín (Žilinský 
samosprávný kraj) ve dnech 7. - 13. června 2015. 

 V rámci spolupráce Ústeckého kraje a Samosprávného kraje Žilina byla 
zahájena konkrétní spolupráce mezi Evropskou obchodní akademií v 
Děčíně a Obchodnou akadémií, Velká Okružná 32, Žilina, Slovensko. 
Jedná se o realizaci společných projektových aktivit, výměny zkušeností 
pedagogických sborů ve vzdělávacích a výchovných činnostech, 
výměny studentů v rámci projektů. Ve dnech 16. - 18. 6. 2015 se 
uskutečnila pracovní návštěva delegace EOA  v Žilině. K podpisu byla 
připravena smlouva mezi oběma subjekty zahrnující následující oblasti 
spolupráce: společné projekty v oblasti vzdělávání a výměna zkušeností 
z obou vzdělávacích soustav v aplikaci na činnost obchodních akademií, 
výměnné pobyty žáků a pedagogů škol, spolupráce a sdílení 
vytvořených vzdělávacích materiálů, společné mimoškolní aktivity. 

Gymnázium Děčín, Komenského náměstí 4, příspěvková organizace,17. 
září 2015, Turany. Družstvo školy se z pověření ÚK zúčastnilo 
sportovně vědomostní mezinárodní soutěže Župná kalokagathia 2015 
ve slovenských Turanech. Z celkového počtu 10 zúčastněných družstev 
se umístili na 4. místě s výsledným časem 0:36:11. Soutěž se členům 
družstva velmi líbila. 

Odbor KH KÚÚK 

 21. a 22. 1. 2014 návštěva delegace Ústeckého kraje v Žilině. 

 24. 2. – 15. 5. 2014 vyhlášení grafické soutěže na téma Slovenské 
národní povstání u příležitosti 70. výročí SNP ve spolupráci s odborem 
ŠMT. 

 9. 6. 2014 proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků soutěže na KÚÚK za 
účasti hejtmana ÚK O. Bubeníčka; spolupráce s odborem ŠMT při 
organizaci následného výjezdu absolutních vítězek soutěže do Žiliny. 



Příloha č. 4 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

4 
 

 Říjen 2014 účast žáků Gymnázia a Střední odborné školy dr. Václava 
Šmejkala Ústí nad Labem na sportovně-vědomostní soutěži Župná 
kalokagatia v Turanech. 

 V roce 2015 realizována pouze jedna oficiální návštěva – delegace 
Ústeckého kraje navštívila v září 2015 Žilinský samosprávný kraj s cílem 
zhodnotit dosavadní spolupráci.  

 Dne 14. 12. 2015 byl ZÚK předložen materiál ke zhodnocení spolupráce 
ÚK s ŽSK. Zastupitelstvo rozhodlo ponechat Dohodu v platnosti i po 
11. 1. 2016.  

Aktivity plánované pro rok 2016: Odbor SMT KÚÚK 

 Podpora středních škol při aktivitách naplňujících Dohodu o spolupráci.  

Odbor KH KÚÚK 

 Předložení materiálu Zastupitelstvu ÚK ke zhodnocení dosavadní 
spolupráce.  

 Pozvání vedení ŽSK na návštěvu ÚK.  

 Rozvíjení a prohloubení spolupráce v kooperaci s OSMT KÚ ÚK. 

 Rozšíření spolupráce i mimo školství a vzdělávání.  

Navrhované aktivity: Odbor SMT KÚÚK 

 Podpora vzájemných pracovních návštěv zástupců partnerských škol. 

 Podpora výměnných pobytů žáků a odborných stáží. 

 Spolupráce na různých typech soutěží pro žáky SŠ.  

Poznámky: Odbor SMT KÚÚK 

 Výše navrhované aktivity bude možné realizovat pouze v případě, že 
bude zajištěno jejich finanční krytí. 

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Odbor SMT KÚÚK - Mgr. Roman Kovář, vedoucí oddělení (475 657 281, 

kovar.r@kr-ustecky.cz)  

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor SMT KÚÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz


Příloha č. 5 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Republika srbská 

Název partnerského regionu: Republika srbská (Bosna a Hercegovina) 

Stát / oblast: Republika srbská 
Centrum regionu: 

(město)  
Banja Luka 

Podepsaná smlouva, dohoda: 09. 04. 2010 Dohoda mezi Vládou Republiky srbské (Bosna a Hercegovina) a 

Ústeckým krajem (Česká republika) 

Územní statistická jednotka NUTS: 
NUTS 1 

Vrcholný politický orgán: 
Vláda Republiky srbské v čele s předsedkyní: Željka Cvijanović 

Základní oblasti spolupráce:  Podnikání 

 Školství, vzdělávání, mládež 

 Kultura 

 Zdravotnictví 

 Turismus (především v oblasti lázeňství) 

Specifické oblasti spolupráce:  

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor regionálního rozvoje 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Krajská agrární komora Ústeckého kraje 

 Destinační agentury (Brána do Čech) 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jitka Zimová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 858 E-mail: Zimova.j@kr-ustecky.cz  

Aktivity za sledované období r. 2011-  

2015: 
Odbor KH KÚÚK 

 V květnu 2014 přijal hejtman Ústeckého kraje na oficiální návštěvě 
velvyslankyni BiH J. E. pí Danku Savić. 

 V červnu 2014 ÚK poskytl Bosně a Hercegovině, kterou zasáhly 
ničivé povodně, 500.000 Kč jako humanitární pomoc.  

 V únoru 2015 Zastupitelstvo ÚK na svém zasedání zhodnotilo 

mailto:Zimova.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 5 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

spolupráci s Republikou srbskou a rozhodlo ponechat dohodu 
v platnosti i po 9. 4. 2015.  

 Hejtman ÚK pozván ministrem pro ekonomické záležitosti a 
regionální spolupráci k návštěvě BiH. K návštěvě nedošlo pro 
neshodu v pracovním harmonogramu představitelů regionů.  

Odbor RR KÚÚK 

 Společná prezentace na veletrzích cestovního ruchu Holiday World 
v Praze a Regiontour v Brně v roce 2011. 

 Prezentace ÚK na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu ITF.  

 Novi Sad (Srbsko) v září 2012 v rámci stánku Národní turistické 
organizace Republiky srbské. Za ÚK se zúčastnil předseda Výboru 
pro zahraniční vztahy J. Foldyna (organizováno ve spolupráci 
s Odborem KH KÚÚK). 

 Ve dnech 20. – 23. 2. 2014 se Ústecký kraj prezentoval na jednom 
stánku společně s Republikou srbkou (Bosna a Hercegovina) a s 
Turistickou organizací autonomní oblasti Vojvodina (Srbsko) a na 
veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2014 v Praze. 

 V únoru 2015 společná prezentace na stánku Ústeckého kraje na 
veletrhu Holiday World Praha.  

 

Aktivity plánované pro rok 2016: Odbor RR KÚÚK 

 Společná účast na veletrhu cestovního ruchu v ČR Holiday World 
Praha 2016. 

Navrhované aktivity: Odbor KH KÚÚK 

 Výjezd podnikatelské delegace ÚK do Republiky srbské (ve 
spolupráci s KHK ÚK). 

Poznámky:   

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Závěr: Aktivní 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz


Příloha č. 6 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s autonomní oblastí 
Vojvodina 

Název partnerského regionu: 

Město Vršac, město Bela Crkva, Regionální centrum 

pro sociálně-ekonomický rozvoj, Národní úřad práce 

Republiky Srbsko (resp. instituce působící 

v autonomní oblasti Vojvodina, Srbsko) 

Stát / oblast: Republika Srbsko 

 

Centrum regionu: 

(město)  

 

Pančevo (Jižní Banát) 

Podepsaná smlouva, dohoda: 

03. 06. 2011 Memorandum o porozumění mezi Ústeckým krajem a městy Vršac, 

Bela Crkva, rozvojovou agenturou ve Zrenjaninu a Národním úřadem práce 

v Republice Srbsko 

Územní statistická jednotka NUTS: / 

Vrcholný politický orgán: 

Starosta města Vršac (predsednik opštiine Vršac), starosta města Bela Crkva 

(predsednik opštiine Bela Crkva), ředitelka Regionálního centra (direktor), ředitel 

Národního úřadu práce (direktor) 

Základní oblasti spolupráce:  Příprava Srbska pro vstup do EU a využívání předvstupních fondů, 
příprava projektů 

 Řešení nezaměstnanosti 

 Podpora podnikání 

 Školství (stáže absolventů stř. škol) 

Specifické oblasti spolupráce:  Posílení kapacity relevantních stakeholderů na území Jižního 
Banátu v oblasti udržitelného rozvoje území založeného na principu 
partnerství se zvláštním zřetelem na problematiku zaměstnanosti; 

 Zvýšení absorpční kapacity měst Vršac a Bela Crkva a dalších 
subjektů v regionu pro využívání zdrojů předvstupní pomoci EU 
určených mj. i pro podporu rozvoje venkova, zvyšování kvality 
života lidí na venkově a rozvoj multifunkčního zemědělství; 

 Podpora aktivit k řešení problematiky nezaměstnanosti na území 
Jižního Banátu, spolupráce s Národním úřadem práce při vytváření 
nových pracovních míst, rozvoji a posilování aktivních politik 
zaměstnanosti; 

 Příprava společných projektů; 

 Organizace stáží absolventů srbských středních škol na středních 
školách zřizovaných Ústeckým krajem; 

 Přizvání subjektů z území srbských účastníků k zapojení do 
realizace projektů v rámci programů Evropské územní spolupráce, 
ve kterých bude Ústecký kraj projektovým partnerem; 

 Podpora při řešení nezaměstnanosti mladých lidí; 

 Podpora a předávání zkušenosti v oblasti zakládání a zahajování 
činnosti odbytových družstev v oblasti zemědělství. 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 6 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor regionálního rozvoje / Oddělení regionálního rozvoje 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

 Odbor kanceláře hejtmana, úsek krizového řízení  

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje 

 Firmy s investičním potenciálem a zájmem investovat v Srbsku 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 - 2 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jitka Zimová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů  

Tel.:  475 657 858 E-mail: zimova.j@kr-ustecky.cz 

Aktivity za sledované období r. 2010- 

2015: 
Rok 2010 – Odbor RR KÚÚK 

Celoročně realizován projekt s názvem „Zvyšování absorpční kapacity pro 
rozvoj venkova“. 

Projektové aktivity:   

 05/2015: Studijní cesta srbské delegace z Bela Crkvy  do ÚK, 
zpracování stručné analýzy situace v oblasti strategie rozvoje 
Jihobanátského okruhu. 

 09/2010: Školení stakeholderů v problematice projektového řízení, 
příprava projektových záměrů. 

 

Rok 2011 – Odbory RR KÚÚK, KH KÚÚK 

 06/2011: Uzavřeno Memorandum o porozumění. 

 09/2011: Novi Sad (Srbsko) prezentace ÚK v rámci stánku Národní 
turistické organizace Republiky srbské.  

 10/2011: Podání projektu s názvem „Spolupráce Ústeckého kraje 
s městy v Jižním Banátu (Srbsko)“ v rámci dotačního programu 
Ministerstva zahraničních věcí ČR. 

 Průběžná komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

 

Rok 2012 – Odbory RR KÚÚK, KH KÚÚK 

Celoročně realizace projektu „Spolupráce Ústeckého kraje s městy v Jižním 
Banátu (Srbsko)“.  

Projektové aktivity: 

 07/2012: Setkání podnikatelů a zástupců samosprávy (delegace 
ÚK v Jižním Banátu). 

 10/2012: Návštěva delegace Srbska v ÚK a setkání s podnikateli. 
Jednání zástupce ÚK a srbské delegace na MPO ČR.  

 

Další aktivity v roce 2012: 

 12/2012: návštěva delegace ÚK v Jižním Banátu. 

 Průběžná komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

 

Rok 2013 – Odbory RR KÚÚK, KH KÚÚK 

 10/2013: Návštěva delegace ÚK v autonomní oblasti Vojvodina (vedena 
hejtmanem ÚK; zaměřena na spolupráci v oblasti školství, zdravotnictví 

mailto:zimova.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 6 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

3 
 

a cestovního ruchu; navštívena města Novi Sad, Vršac a Bela Crkva). 
Podán projekt „Zvyšování kompetencí pracovníků ve zdravotnictví a 
navázání dlouhodobé spolupráce mezi studenty středních a škol ve 
městech Vršac a Bela Crkva a Ústeckém kraji“ v rámci dotačního 
programu Ministerstva zahraničních věcí ČR. 

 11/2013: Přijetí delegace z obecní nemocnice Vršac hejtmanem ÚK, 
zahájení spolupráce mezi KZ, a.s. a obecní nemocnicí ve Vršci.  

 Průběžná komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

 

Rok 2014 – Odbory RR KÚÚK, KH KÚÚK 

Celoročně realizace projektu „Zvyšování kompetencí pracovníků ve 
zdravotnictví a navázání dlouhodobé spolupráce mezi studenty středních a 
škol ve městech Vršac a Bela Crkva a Ústeckém kraji“. 

Projektové aktivity:  

 05/2014: Odborná stáž lékařů a sester v Krajské zdravotní, a.s. 
(Masarykova nemocnice, Nemocnice Teplice) 

 05-09/2014: Koordinace darování vyřazených lékařských přístrojů 
nemocnici ve Vršaci od Krajské zdravotní, a.s. v hodnotě cca 73 tis. 
Kč. Dar předán v září 2014.   

 06/2014.: Setkání studentů v Srbsku (hostitel ekonomická střední 
škola v Bela Crkvě), 4. 6. 2014 předání dvou notebooků a 
dataprojektorů srbské střední škole (technika zakoupena v rámci 
projektu ÚK).  

 09/2014.: Setkání studentů v ÚK (hostitel Gymnázium Teplice). 
Návštěva delegace ÚK ve Vršci; v rámci této aktivity se uskutečnila 
jednání hejtmana ÚK o další spolupráci, témata: krizové řízení, 
spolupráce v oblasti kultury, pokračování specializovaných stáží 
lékařů, podpora výuky českého jazyka. 

 

Další aktivity v roce 2014: 

 02/2014: Veletrh cestovního ruchu Holiday World 2014 v Praze – 
prezentace ÚK společně s Turistickou organizací autonomní oblasti 
Vojvodina (Srbsko) a s Republikou srpskou (Bosna a Hercegovina).  

 06/2014: Humanitární pomoc ÚK ve výši 500.000 Kč Srbské republice, 
kterou zasáhly ničivé povodně. 

 11/2014: Pracovní jednání se srbskou stranou a konkretizovány priority 
společného projektu na rok 2015 v oblasti předávání zkušeností 
spojených s povodněmi.   

 Rada ÚK schválila obci Češko Selo (Srbsko) finanční dar ve výši 30.000 
Kč a darování slabikářů v hodnotě 5.000 Kč na podporu výuky českého 
jazyka.  

 Podány projekty v dotačních titulech Podpora rozvojových aktivit krajů a 
obcí v prioritních zemích zahraniční rozvojové spolupráce ČR - projekt: 
Specializovaná stáž pracovníků ve zdravotnictví z měst Vršac a Bela 
Crkva v Ústeckém kraji a Podpora rozvojových aktivit krajů, měst a obcí 
v Bosně a Hercegovině či Srbsku v oblasti povodňového nebezpečí a 
krizového řízení - projekt: Příprava a řešení mimořádných událostí a 
krizových situací v návaznosti na přírodní katastrofy.  

 Průběžná komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

 

Rok 2015 – Odbory RR KÚÚK, KH KÚÚK 

Celoročně realizace dvou projektů. 

Projekt 1: Specializovaná stáž pracovníků ve zdravotnictví z měst Vršac a 
Bela Crkva v Ústeckém kraji. 

Projektové aktivity:  



Příloha č. 6 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

4 
 

 05-06/2015: Praktické zdokonalení, trénink a rozšíření odborných 
dovedností zdravotnického personálu ze srbských nemocnic v 
rámci stáže na specializovaných pracovištích Krajské zdravotní, 
a.s. Celkem proškoleno 22 osob. 

 06/2015 a 09/2015: Rozvíjení další spolupráce a projednání témat 
podpory – dvě setkání všech projektových partnerů, kde byly 
diskutovány odborné lékařské otázky a témata další spolupráce. V 
rámci jednání ve Vršci byly předány velkoformátové fotografie 
dokumentující spolupráci v oblasti zdravotnictví řediteli nemocnice 
ve Vršci. 

 10/2015: Předání zdravotnické techniky a oblečení pro zdravotnický 
personál nemocnicím ve Vršaci a Bele Crkvi na základě darovací 
smlouvy mezi Krajskou zdravotní, a.s. a Obecní nemocnicí ve 
Vršci.  

 

Projekt 2: Podpora a řešení mimořádných událostí a krizových situací v 
návaznosti na přírodní katastrofy 

Projektové aktivity: 

 04/2015: Zlepšení odborných dovedností a kapacit pracovníků v 
úseku krizového řízení Úřadu Jihobanátského okruhu a 8 opštin 
v okruhu. Připraveny 3 moduly, které obsahově pokryly 
problematiku. Vlastní výjezd českých odborníků se uskutečnil 14. – 
17. 4. 2015. Obsah: seznámení se srbskou legislativou, postupy a 
opatřeními, prohlídka hasičské základny, prohlídka kritických bodů 
v krajině v průběhu povodně a jednání se zástupci záchranných 
složek k obsahu krizové karty – účel a funkce, důležité kontakty, 
prezentace 3 modulů, diskuze, řešení aktuální krizové situace, 
tisková konference a prezentace projektu.  

 06/2015: Návštěva srbská delegace, složená ze starostů osmi 
opštin Jihobanátského okruhu a odborníků na krizové řízení 
regionu, v Ústeckém kraji. Program: návštěva hasičský záchranný 
sbor a sbor dobrovolných hasičů v Děčíně, humanitární sklad 
Ústeckého kraje v České Kamenici, setkání se zástupci obce 
Hřensko, návštěva Dne záchranářů Ústeckého kraje. 

 09/2015: Zlepšení technických a metodických kapacit 
Jihobanátského okruhu – předání materiálního daru čtyř kusů 
elektrocentrál, čtyř sad kalových čerpadel a pomůcky tzv. krizové 
karty v počtu 500 kusů. Obdarovaným je Úřad Jihobanátského 
okruhu, který bude dar využívat ve veřejném zájmu výhradně za 
účelem zmírnění následků přírodních katastrof v Jihobanátském 
regionu. Zvýšení informovanosti o zahraniční rozvojové spolupráci 
ČR – průběžné vydávání tiskových zpráv, aktivity byly 
prezentovány na kanálu Youtube a prostřednictvím webových 
stránek projektových partnerů. V tištěné podobě byly informace o 
spolupráci uvedeny v Krajských listech Ústeckého kraje. 

 

Další aktivity v roce 2015: 

 02-06/2015: Ústecký kraj zprostředkoval projekt kulturní výměny mezi 
festivalem České středohoří a Českou besedou Vršac.  

 05/2015: Hejtman Ústeckého kraje přijal na oficiální návštěvě zástupce 
Srbské republiky v ČR pí Veru Mavrić (velvyslankyně) a p. Zorana 
Tasiće (náčelník úřadu Jihobanátského okruhu).  

 07/2015: Ústecký kraj zorganizoval pro srbské krajany zájezd do 
Ústeckého kraje. Pozváno bylo 15 osob z obce Vršac a 15 osob z obce 
Česko Selo. 

 10/2015: Podán projekt „Příprava projektových manažerů na fondy EU a 



Příloha č. 6 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

5 
 

udržování tradičních prvků české a srbské kultury“ v dotačním titulu 
„Podpora rozvojových aktivit krajů a obcí v prioritních zemích ZRS ČR“ 
do dotačního programu České rozvojové agentury. 

 Průběžná komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

 

Aktivity plánované pro rok 2016: Odbor KH KÚÚK 

 Koordinace aktivit vyplývajících ze společných projektů ve 
spolupráci s odborem RR KÚ ÚK.  

Odbor RR KÚÚK 

 V případě podpory projektu „Příprava projektových manažerů na 
fondy EU a udržování tradičních prvků české a srbské kultury“ – 
část projektu „školení ve finančních nástrojích předstupních fondů 
EU“ bude probíhat jako stáž vybraných zástupců úřadů měst Vršac, 
Bela Crkva, zástupců managementu nemocnice v ÚK, kde budou 
proškoleni teoreticky a následně jim budou předvedeny příklady 
dobré praxe projektů realizovaných v kraji. Část „předávání 
kulturních tradic“ bude zaměřena na výměnu tradičních receptů 
české a srbské kuchyně, které si vzájemně předvedou studenti 
gastro oborů středních škol z Vršce, Teplic a Děčína a ochutnávky 
proběhnou v rámci akce Barevná planeta v Ústí nad Labem a na 
Festivalu slavnostních pochoutek ve Vršci. 

Navrhované aktivity: Odbor RR KÚÚK 

 Připravenost pro přípravu projektů rozvojové spolupráce. 

 Průběžná komunikace s kontaktní osobou v Jižním Banátu. 

Odbor KH 

 Koordinace další spolupráce. 

Poznámky:  

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK  

Mgr. Petra Ludwigová (475 657 958, ludwigova.p@kr-ustecky.cz) 

Ing. Josef Svoboda (475 657 510, svoboda.j@kr-ustecky.cz) 

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

mailto:ludwigova.p@kr-ustecky.cz
mailto:svoboda.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 7 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským městem 
Ostróda 

Název partnerského regionu: Ostróda  

Stát / oblast: Polská republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Ostróda 

Podepsaná smlouva, dohoda: 26. 05. 2014 Smlouva o spolupráci mezi okresem Ostróda (Polská republika) a 

Ústeckým krajem (Česká republika) 

Územní statistická jednotka NUTS: 
 

Vrcholný politický orgán: 
Starosta: Andrzej Wiczkowski 

Základní oblasti spolupráce:  Regionální rozvoj 

 Cestovní ruch 

 Vzdělávání  

 Sociální politika 

 Zdravotnictví 

Specifické oblasti spolupráce:  

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů  

 Odbor regionálního rozvoje 

 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Destinační agentury (Brána do Čech) 

 Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 Krajská zdravotní, a.s. 

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Andrea Kalasová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 736 E-mail: kalasova.a@kr-ustecky.cz 

Aktivity za sledované období r. 2011-  

2015: 
Odbor KH KÚÚK 

 Dne 26. 5. 2014 byla hejtmanem ÚK v Ostródě slavnostně 
podepsána dohoda o spolupráci.  

 14. – 17. 9. 2014 první oficiální návštěva vedení okresu Ostróda 
v Ústeckém kraji. Cílem cesty navázání spolupráce v oblasti 
kultury, školství a cestovního ruchu.  Návštěva organizována ve 

mailto:kalasova.a@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 7 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

spolupráci odborem RR.  

 Na začátku roku 2015 proběhla oficiální návštěva středních škol 
okresu Ostróda v Ústeckém kraji. K delegaci se připojil i nově 
zvolený starosta Andrzej Wiczkowski. V rámci návštěvy byly dne 
13. 1. 2015 slavnostně podepsány smlouvy o spolupráci mezi 
středními školami Ústeckého kraje a okresu Ostróda.  

 V únoru 2015 se Ostróda prezentovala na společném stánku 
s Ústeckým krajem na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 
2015 v Praze.  

 Vedení Ústeckého kraje bylo v červenci 2015 pozváno na návštěvu 
Ostródy při příležitosti rekonstrukce bitvy u Grunwaldu.  

Odbor RR KÚÚK 

 6. – 11. 10. 2015 Společná prezentace Ústeckého kraje s okresem 
Ostróda na veletrhu cestovního ruchu TEE v Ostródě. Podpora 
Ústeckého kraje zprostředkováním B2B jednání mezi zahraničními 
touroperátory a ubytovacími zařízeními Ústeckého kraje. 

Odbor SMT KÚÚK 

 19. – 23. 10. 2014 návštěva radního Jana Szántó, zástupce odboru 
RR, SMT a středních škol ÚK: Gymnázium a Střední odborná škola 
dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace a 
Vyšší odborná škola a Střední škola, Varnsdorf, příspěvková 
organizace, regionu Ostróda. V rámci návštěvy došlo k podpisu 
dohody o spolupráci mezi dvěma školami a navázání dalších 
důležitých kontaktů mezi zástupci škol z ÚK a regionu Ostróda, tak 
aby se mohla budoucí spolupráce efektivně rozvíjet. Návštěva 
organizována ve spolupráci s odborem RR. 

 Rok 2015:  

 Ve dnech 11. – 16. 1. 2015 navštívila Ústecký kraj delegace 
z Ostródy, součástí delegace byly jak zástupci powiatu, tak 
zástupci všech partnerských škol. Stěžejní část programu se týkala 
návštěvy škol a školských zařízení v Ústeckém kraji a  podpisu 
dohod o partnerství mezi konkrétními školami za účastni nejvyšších 
představitelů obou samosprávných celků na KUUK. Na závěr 
pobytu proběhl workshop k otázkám navázání další spolupráce 
partnerských škol, který vyústil v konkrétní aktivity v roce 2015.   

 Dne 16. 4. 2015 se v polské Ostródě konal pod záštitou maršálka 
wojvodství pana Gustawa Marka Brzezina 20. ročník 
gastronomické soutěže o tytul „Mistrza szkolnej patelni“ (mistr 
školní pánve). Soutěže se zúčastnilo 12 soutěžních dvojic z Polska, 
Litvy a České republiky. Českou republiku zastupovalo družstvo 
žáků z Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední 
odborné školy služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 
2166, příspěvková organizace. Téma soutěže bylo představení 
regionálních surovin. Soutěž byla součástí veletrhu „Gastro Arena“.  

 V období 4. – 10. 10. 2015 a 11. – 17. 10. 2015 proběhla výměna 
žáků oborů gastronomie a kuchař – číšník spolu s pedagogickým 
doprovodem Gymnázia a Střední odborné školy, Podbořany, 
příspěvkové organizace, s partnerskou školou v polské Pszczyně – 
Zespolu szkol Powiatowych im. Karoli Marki 2 Pszczyna. Žáci 
z Pszczyny navštívili Podbořany v prvním termínu, žáci z Podbořan 
odjeli do Polska ve druhém termínu. Z obou škol se zúčastnilo 
výměny 12 žáků. 

 V návaznosti na podepsání smlouvy o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem a Powiatem Ostróda a podepsání dohody o partnerství mezi 
školami, navštívily ve dnech 15. – 21. 11. 2015 tři učitelky ze 



Příloha č. 7 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

3 
 

Střední odborné školy energetické a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy, Chomutov, příspěvkové organizace 
partnerskou střední školu v Polsku. Důvodem bylo tzv. stínování 
výuky přírodovědných předmětů a cizích jazyků v odborné škole 
technické a lyceu v Moragu, které bylo financováno z projektu 
Podpora jazykových kompetencí v ESOZ, podpořeného z OP 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Ve volném čase, mimo jiné, 
proběhla jednání o připravovaných projektech výměnných stáží 
žáků i učitelů obou škol. 

Aktivity plánované pro rok 2016: Odbor RR KÚÚK 

 29. – 31. 1. 2016 Společná expozice s Okresem Ostróda na 
veletrhu cestovního ruchu Reisemesse v Drážďanech. 

 18. – 21. 2. 2016 Společná expozice s Okresem Ostróda na 
veletrhu cestovního ruchu Holiday World v Praze. 

 Pozvání představitelů okresu Ostróda na oficiální návštěvu 
Ústeckého kraje, realizace návštěvy v polovině roku 2015 na 
základě dohodnutého termínu oběma stranami. 

 Září 2016 Společná expozice s Okresem Ostróda na veletrhu 
cestovního ruchu TEE v Ostródě. 

Odbor SMT KÚÚK 

 Podpora středních škol při aktivitách naplňujících Dohodu o 
spolupráci. 

Navrhované aktivity: Odbor KH KÚ ÚK 

 Součinnost s Odborem SMT KÚÚK  a ostatními odbory, kterým 
vyplývá oblast spolupráce ze Smlouvy o spolupráci. 

Odbor SMT KÚÚK 

 Podpora vzájemných pracovních návštěv zástupců partnerských škol. 

 Podpora výměnných pobytů žáků a odborných stáží. 

 Spolupráce na různých typech soutěží pro žáky SŠ. 

Poznámky: Odbor SMT KÚÚK 

Výše navrhované aktivity bude možné realizovat pouze v případě, že bude 
zajištěno jejich finanční krytí. 

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

Odbor RR KÚÚK – RNDR. Zuzana Kadlecová, vedoucí odboru (475 657 507, 

kadlecova.z@kr-ustecky.cz ) 

Odbor SMT KÚÚK - Mgr. Roman Kovář, vedoucí OOK (475 657 281, kovar.r@kr-

ustecky.cz) 

Závěr: Aktivní 

 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SMT KÚÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 

mailto:kadlecova.z@kr-ustecky.cz
mailto:kovar.r@kr-ustecky.cz
mailto:kovar.r@kr-ustecky.cz


Příloha č. 8 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Základní údaje o spolupráci s partnerským regionem 
Mogilevská oblast 

Název partnerského regionu: Mogilevská oblast  

Stát / oblast: Běloruská republika 
Centrum regionu: 

(město)  
Mogilev 

Podepsaná smlouva, dohoda: 22. 6. 2015 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým krajem (Česká republika) a 

Mogilevskou oblastí (Běloruská republika) 

Územní statistická jednotka NUTS: 
 

Vrcholný politický orgán: Předseda Mogilevského oblastního výkonného výboru: Vladimir Viktorovich 

Domanievskij 

Základní oblasti spolupráce:  Zdravotnictví 

 Školství 

 Mládež a sport 

 Energetika 

 Kultura 
 

Specifické oblasti spolupráce:  Lázeňství 
 

Organizační složky KÚ ÚK již aktivně 

spolupracující na regionálním partnerství  
 Odbor kancelář hejtmana / Oddělení vnějších a zahraničních vztahů 

Návrh na zapojení jednotlivých 

organizačních složek Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a institucí sídlících 

v Ústeckém kraji ke spolupráci 

s partnerským regionem  

 Odbor regionálního rozvoje KÚ ÚK 

 Krajská zdravotní, a.s. 

 Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje 

 

Navrhovaná frekvence oficiálních návštěv   1 x ročně  

Osoba odpovědná za udržování 

partnerství za Ústecký kraj: 

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Andrea Kalasová 

Odbor/oddělení: Odbor kancelář hejtmana / oddělení vnějších a 

zahraničních vztahů 

Tel.:  475 657 736 E-mail: kalasova.a@kr-ustecky.cz 

Aktivity za sledované období r. 2014-  

2015: 
Odbor KH KÚÚK 

 Dne 27. 8. 2014 na pozvání hejtmana ÚK přijel velvyslanec 
Běloruské republiky J. E. pan Vasilij Mikhajlovič Markovič. 
Ústeckému kraji byla nabídnuta spolupráce s Mogilevskou oblastí, 
která je svým průmyslovým významem blízká Ústeckému kraji.  

 Ve dnech 5. – 7. 11. 2014 se ve městě Mogilev konalo Investiční 

mailto:kalasova.a@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 8 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

fórum, na které byl pozván i hejtman ÚK. Zúčastnil se však jen 
zástupce Krajské hospodářské komory ÚK.  

 Ve dnech 10. – 13. 11. 2014 proběhla první oficiální cesta delegace 
Ústeckého kraje do Mogilevské oblasti.  

 V únoru 2015 byl Zastupitelstvem Ústeckého kraje schválen text 
Memoranda o spolupráci mezi ÚK a Mogilevskou oblastí.  

 Ve dnech 21. – 24. 6. 2015 návštěva delegace ÚK v Mogilevské 
oblasti. V rámci návštěvy bylo podepsáno memorandum. Součástí 
delegace byla i obchodní ředitelka Lázní Teplice v Čechách a.s., 
která jednala se zástupci Mogilevské oblasti o spolupráci v oblasti 
rehabilitačních léčebných pobytů dětí v lázních Teplice.  

Aktivity plánované pro rok 2016:  Pozvání zástupců Mogilevské oblasti na návštěvu do Ústeckého 
kraje. 

Navrhované aktivity:  

Poznámky:   

Kontaktní osoby zainteresovaných 

odborů KÚÚK 

 

Závěr: Aktivní 

 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 



Příloha č. 9 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Členství Ústeckého kraje v mezinárodních organizacích 

 

Název mezinárodní organizace WHO – RHN (World Health Organization – Regions for Health Network; 

Světová zdravotnická organizace – Síť zdravých regionů) 

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2001 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

 V souladu s navrhovaným evropským strategickým rámcem byl 
zpracován dokument Zdraví 2020 (Health 2020). Ústecký kraj na 
základě doporučení schváleného usnesením Vlády České republiky 
č. 23 ze dne 8. ledna 2014 o Zdraví 2020 -Národní strategie 
ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí implementoval tuto 
strategii do dokumentu Strategie podpory zdraví a rozvoje 
zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020, kterou 
schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením 
č. 19/18Z/2014 dne 3. 9. 2014. 

 Hlavním cílem je zlepšit zdravotní stav populace a snižovat výskyt 
nemocí a předčasných úmrtí, kterým lze předcházet, přičemž hlavní 
vizí do roku 2020 je především stabilizace systému prevence 
nemocí a ochrany a podpory zdraví a nastartování účinných a 
dlouhodobě udržitelných mechanismů ke zlepšení zdravotního 
stavu populace.  

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. (2015 Miláno, 
2014 Florencie, 2013 Cardiff, Izmir, 2012 Petrohrad, Gothenburg, 2011 
Brusel, 2010 Izrael, Belgie, Itálie, 2009 Manchester). 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna dat o zdravotním stavu; 

 Výměna znalostí a zkušeností na základě prezentace 
uskutečněných a připravovaných projektů v oblasti zdravotnictví, 
výměna nápadů; 

 Prezentace zdravotnických studií a vědeckých výzkumů; 

 Porovnávání statistických dat; 

 Výměna kontaktů; 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

Pravidelný účastnický poplatek, který byl na naší žádost diferencován podle 
velikosti kraje v poměru k ostatním regionům a dosahuje výše 3 000 USD. 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  

 2016 aktivní 

 2015 aktivní 

 2014 aktivní 

 2001 – 2013 aktivní 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Hana Týlová 

Odbor/oddělení: Odbor ZD 

Tel.: +420 475 657 437 

+420 737 203 649 

E-mail: tylova.h@kr-ustecky.cz  

 

 

mailto:tylova.h@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 9 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

Název mezinárodní organizace ECRN (European Chemical Regions Network; Evropská síť chemických 

regionů) 
První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2006 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

 Konference o logistice chemického průmyslu ve Střední a Východní 
Evropě, 6/2008; 

 Workshop na téma konkurenceschopnost chemického průmyslu 
v Ústeckém kraji v rámci Open Days 2008, 9/2008 

 HLG Konference o konkurenceschopnosti evropského chemického 
průmyslu během českého předsednictví, 4/2009; 

 Projekt ChemLog (2008-2011); 

 Projekt ChemClust (2009-2012); 

 Projekt ChemLog T&T (2012-2014); 

 Účast zástupce ÚK na zasedáních výkonného výboru a valné hromady 
ECRN, též účast na pracovních skupinách; 

 Zapojení Krajské hospodářské komory Ústeckého kraje a chemických 
podniků Ústeckého kraje, vytvoření odborné platformy Ústeckého kraje 
pro chemický průmysl; 

 Příprava projektu na téma „logistika“ v chemickém průmysl (pokračování 
projektů ChemLog a Chemlog T&T); 

 Organizace 12. kongresu ECRN v Ústí nad Labem, 10/2014; 

 Zapojení partnerů z odborné chemické platformy do ECRN Project 
Council. ECRN Project Council slouží ke generování nových projektů se 
zaměřením na chemii; 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna nápadů, vědomostí, zkušeností a aktuálních 
informací z oblasti chemického průmyslu; 

 Účast na studiích (např. ÚK mezi 25 vybranými regiony EU ve 
studii DG Entreprise Evropské komise 2011-2012); 

 Společné poziční dokumenty členských regionů ECRN k legislativě 
a iniciativám Evropské komise; 

 Společné mezinárodní projekty (viz. výše); 

 Výměna kontaktů; 

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. 

 Prezentace výstupů z odborné platformy pro chemický průmysl v 
ÚK; 

 Zlepšení spolupráce mezi krajem a významnými hráči v chemickém 
průmyslu. 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok  

 2013 aktivní členství  

 2011-2012 aktivní členství, ale omezené aktivity ze strany ÚK 

 2008 - 2010 ÚK v ECRN velmi aktivní (akce, projekty) 

 2006 – 2007 aktivní členství, ale omezené aktivity ze strany ÚK 

 pravidelný účastnický poplatek hrazen z rozpočtu RR 
 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Jan Kadraba 

Odbor/oddělení: Odbor RR 

Tel.: +420 475 657 559 E-mail: kadraba.j@kr-ustecky.cz  

mailto:svoboda.j@kr-ustecky.cz


Příloha č. 9 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

3 
 

 

Název mezinárodní organizace 
FEDARENE (European Federation of Agencies and Regions for Energy 

and Environment, Evropská federace agentur a regionů pro energetiku a 
životní prostředí)  

První rok členství Ústeckého kraje v této 
organizaci 

2013 

Realizované aktivity v rámci této 
organizace 

účast na zasedání správní rady a valné hromady FEDARENE   Genova Smart 

Week 16th – 20th June 2014 

 

Pozitiva členství pro Ústecký kraj 

 Vzájemná výměna nápadů, vědomostí, zkušeností a aktuálních 
informací z oblasti energetiky a životního prostředí; 

 Účast na studiích; 

 Společné poziční dokumenty členských regionů FEDARENE 
k legislativě a iniciativám Evropské komise; 

 Společné mezinárodní projekty; 

 Výměna kontaktů; vyplňování dotazníků 

 Účast na odborných kongresech, workshopech apod. 

Negativa plynoucí z členství v této 
organizaci 

 

Kategorie  Aktivní 

Změny v zařazení do kategorií – přeřazení 
do kategorie a rok   2014 aktivní členství (ÚK zatím spíše v roli pozorovatele) 

Osoba zodpovědná za vyplnění informací 

odboru: 

 

 

 

Titul, jméno, příjmení: Ing. Monika Zeman, MBA 

Odbor/oddělení: Zástupce ředitele pro výkon přenesené 

působnosti 

Tel.: +420 475 657 959 

 

E-mail: zeman.m@kr-ustecky.cz  

 

 

 

 

mailto:zeman.m@kr-ustecky.cz


Příloha č. 10 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Účast Ústeckého kraje v mezinárodních projektech 
 

Název mezinárodního projektu 

Objektivizace stížností na zápach v Erzgebirgskreis a v 
Ústeckém kraji – příspěvek k analýze příčin a zjišťování 

zdravotních následků 

Termín realizace 1. 4. 2016 – 31. 12. 2018 

Partneři projektu 

LP – Technická univerzita Drážďany 
PP1 – Sächsisches Landesamt fűr Umwelt, Landwirtschaft &Geologie 
PP2 – Leibnitz-Institut fűr Troposphärenforschung e.V. 
PP3 – Český hydrometeorologický ústav Praha, pobočka Ústí nad Labem 
PP4 – Ústecký kraj 
PP5 – Zdravotní ústav Ústí nad Labem 

Realizované aktivity 

Projekt je pokračováním projektu Ultrajemné částice a zdraví. Partneři chtějí 

reagovat na stížnosti obyvatel z obou stran hranice na zápach, který se šíří za 

určitých povětrnostních podmínek. Zároveň bude i nadále probíhat sledování 

množství a složení ultrajemných částic v Ústí nad Labem a nově v Lomu u 

Mostu.ÚK zakoupí přístroje na měření ultrajemných částic, zapůjčí je ČMHÚ. 

Přístroje budou umístěny v Lomu u Mostu. Hlavní aktivity – permanentní měření 

škodlivin v ovzduší v Ústeckém kraji - Ústí nad Labem a Lom u Mostu a v Sasku, 

vč. ultrajemných částic, vyhodnocování složení UJČ a jejich vliv na zdraví 

obyvatelstva, pravidelné workshopy, 3 konference, informační leták o projektu. 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Projekt připraven k projednání na monitorovacím výboru 31. 3. 2016 

 

 

Název mezinárodního projektu 
Česko-saské pohraničí bez bariér 

Termín realizace 1. 4. 2016 – 31. 12. 2018 

Partneři projektu 

 vedoucí partner: Ústecký kraj 

 projektový partner: Saský svaz tělesně postižených 

  popř. další PP  
 

Realizované aktivity 

1. Mapování území a analýza potřeb zájmového území 

 Struktura výstupu: 
- cestovní ruch (identifikace a vyhodnocení turistických tras a cílů 

z hlediska jejich bariérovosti) 
- kultura (identifikace a vyhodnocení kulturních zařízení vč. venkovních 

z hlediska jejich bariérovosti) 
- zdravotnictví (identifikace a vyhodnocení zdravotnických zařízení 

z hlediska jejich bariérovosti) 
- veřejná správa (identifikace a vyhodnocení objektů veřejné správy, tj. 

hlavně úřadů z hlediska jejich bariérovosti) 
- veřejná doprava (identifikace a vyhodnocení systému veřejné dopravy, 

tj. zejména vozidel, terminálů a zastávek z hlediska jejich bariérovosti) 
- institucionální analýza – přehled subjektů a jejich vlivu na 

(bez)bariérovost území (státní a krajské subjekty, spolky apod.), 
legislativní prostředí, systém finanční podpory a možných finančních 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 10 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

zdrojů 
- SWOT analýza – souhrnné analytické vyhodnocení 
- analýza problémů a potřeb – souhrnný přehled hlavních problémů a 

potřeb území 

 Metodika a zdroje informací: 
- veřejně dostupné statistické zdroje 
- existující strategické dokumenty na krajské, příp. také národní a místní 

úrovni (strategie rozvoje ÚK, koncepce turistické dopravy v ÚK, 
koncepce rozvoje CR v Českém Švýcarsku, Dolním Poohří atd.) 

- terénní průzkum (tj. inventarizace jednotlivých objektů, míst a tras, ve 
spolupráci s handicapovanými občany),  

- dotazníkové šetření nebo řízené rozhovory s vybranými uživateli 
bezbariérových opatření (tj. zdravotně handicapovaní, ale možná i 
rodiče s malými dětmi, senioři… - ideálně jejich sdružení, ale lze oslovit i 
vybrané aktivní jednotlivce) 

2. Návrh strategie pro zájmové území 

 Struktura výstupu: 
- vize – formulace žádoucího cílového stavu např. za 10 let 
- struktura opatření (např. investičních, marketingových, organizačních 

…) 
- akční plán – výčet omezeného počtu konkrétních akcí s identifikovaným 

harmonogramem, finančním plánem a nositelem každé jednotlivé akce 

 Metodika a zdroje informací: 
- závěry analýzy 
- pracovní skupiny a setkání 
- projednání průběžných výstupů s vybranými subjekty (spolky, národní 

orgány atd.) 
3. Rozpracování a realizace vybraných opatření 

 Informační portál pro zdravotně handicapované a další cílové skupiny 

 Vytvoření turistických produktů pro zdravotně handicapované a další 
cílové skupiny 

 Pilotní investice: 
- bezbariérová úprava WC buněk pro vozíčkáře podél Labské cyklostezky 

(budou instalovány v roce 2016), možná i podél jiných 
- bezbariérová úprava krajských TIC a krajských muzeí 
4. Studijní cesty a stáže 

 zjištění situace v jiných evropských zemích – studijní cesty mimo 
zájmové území 

 studijní cesty v rámci zájmového území (představení příkladů dobré 
praxe uvnitř území) 

 „eventy“ – několik pilotních propagačních výletů, soutěží apod. 
v zájmovém území 

5. Propagační kampaň a publicita 

 mediální a PR kampaň 

 tištěné materiály 

 sociální sítě 

 webový portál a jeho provazba na další weby 

Odbor administrující projekt Odbor RR 

Kategorie  Zpracovává se projektová žádost, na MV pravděpodobně v prosinci 2016 

 

 

 

 



Příloha č. 10 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

3 
 

Název mezinárodního projektu Sláva krušnohorského hornictví 

Termín realizace 10/2012 – 11/2014 

Partneři projektu Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH 

Realizované aktivity 
Putovní výstava, setkávání partnerů, propagační materiály. 

Odbor administrující projekt Odbor KP 

Kategorie  Aktivní 

 

 

Název mezinárodního projektu 
VODAMIN (Obnova vodního režimu v Podkrušnohorské 

hnědouhelné pánvi) 

Termín realizace 01. 12. 2010 - 31. 05. 2014 

Partneři projektu 
LP Ústecký kraj; PP001 Das Sächsische Oberbergamt; PP002 Das sächsische 
Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie; PP003 Stadt Oelsnitz 
(Erzg.)  

Realizované aktivity 

Cílem projektu VODAMIN bylo přispět k lepšímu poznání aktuálních problémů a 

predikci problémů budoucích, a to na základě získání dat k hydrogeologické 

situaci jak v aktivních povrchových revírech (Severočeská a Lužická pánev), tak 

v bývalých podzemních černouhelných a rudných dolech (Cínovec a Oelsnitz). 

V rámci projektu se uskutečnilo několik odborných akcí – exkurzí, konferencí, 

probíhala setkání řídící skupiny projektu, vytvořily se společné webové stránky 

projektu a bylo vytvořeno několik odborných studií a výstupů. 

Projekt Vodamin má 5letou udržitelnost. V roce 2015 byla podána a zpracována 

1. zpráva o udržitelnosti.  

V roce 2014 – 2015 spolupracuje Ústecký kraj s německým partnerem 

na přípravě nového projektu Vita-min – navazující projekt. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončen - udržitelnost 

 

 

Název mezinárodního projektu Propojení VaV pro MSP v saskočeském příhraničí  

Termín realizace 01. 12. 2010 - 30. 06. 2014 

Partneři projektu 
LP Ústecký kraj; PP001 Krajská hospodářská komora; PP002 
Wirtschaftsförderung Erzgebirge GmbH, PP003 Institut Chemnitzer Maschinen und 

Anlagenbau e.V. 

Realizované aktivity 

Cílem projektu bylo navázání dlouhodobých kooperačních vztahů mezi VVI 

institucemi, vysokými školami v ČR a aplikační sférou v Ústeckém kraji. Úzké 

propojené vazby mezi těmito subjekty napomohou intenzivnějšímu přenosu 

vědeckých poznatků do praxe a následně ke zvýšení ekonomické výkonnosti 

příhraničního regionu a tedy k růstu jeho konkurenceschopnosti. 



Příloha č. 10 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

4 
 

Projekt Propojení VaV pro MPS v sasko-českém příhraničí má 5letou 

udržitelnost. V roce 2015 byla podána a zpracována 1. zpráva o udržitelnosti.  

 Dále pokračuje českosaská spolupráce v navazujícím projektu GIVE 

a propagaci dvojjazyčné brožury a CD – „Příklad nové praxe úspěšných aktivit 

výzkumu a vývoje“. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončen - udržitelnost 

 

 

Název mezinárodního projektu Projekt Česko-saský turistický region – NOVÁ KVALITA 

Termín realizace 01. 01. 2011 – 31. 12. 2012 

Partneři projektu LP Ústecký kraj; PP1 Tourismisveband Erzgebirge e. V. 

Realizované aktivity 

Záměrem projektu je prezentovat česko-saský turistický region jako 1 celek a 

jako turisticky zajímavou destinaci, která má co nabídnout a přilákat tak nejen 

hosty z obou euroregionů a ostatních míst ČR a SRN, ale také hosty z ostatních 

evropských zemí.  

Projekt Česko-saský turistický region – NOVÁ KVALITA má 5 letou udržitelnost. 

V roce 2015 byla podána a zpracována 2. zpráva o udržitelnosti.  

Dále pokračuje českosaská spolupráce zejména formou propagace regionu 

Krušných hor na webu krusnehory-erzgebirge.eu. Průběžně jsou doplňovány 

informace o aktualitách a akcích na české i saské straně. 

Odbor administrující projekt Odbor SPRP 

Kategorie  Ukončen - udržitelnost 

 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK:  
MSP – malé a střední podniky 
Odbor KH – Odbor kancelář hejtmana  
Odbor SPRP – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů  
Odbor ZPZ – Odbor životního prostředí a zemědělství  
Odbor KP – Odbor kultury a památkové péče  
Odbor RR – Odbor regionálního rozvoje  
Odbor DS – Odbor dopravy a silničního hospodářství  
VaV – věda a výzkum 
 



Příloha č. 11 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

1 
 

Vyčíslení nákladů spolupráce 
 
Jednotlivé odbory byly požádány o vyčíslení veškerých nákladů jejich pracovníků pro zajištění 
zahraniční spolupráce. Jedná se o náklady odborů, které však plynou z rozpočtu odborů kanceláře 
ředitele a kanceláře hejtmana.  
  
Požadovány byly náklady na cesty zaměstnanců i politiků, včetně jejich stravného, ubytování, 
pohonných hmot, dále náklady na tlumočnické služby, dary, květiny, občerstvení, aj. náklady 
spojené s výjezdy do zahraničí či přijímáním zahraničních návštěv v Ústeckém kraji.  
 
Výše zmíněné se týká spolupráce s regiony/městy, se kterými má Ústecký kraj podepsané oficiální 
dokumenty o spolupráci, nezahrnují se diplomatické návštěvy či veletrhy cestovního ruchu.  
 
Přepočet z EUR na CZK:  
1 EUR = 27 CZK 
 
 
Položka č. 1: Spolupráce se Svobodným státem Sasko (Spolková republika Německo) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

300.617 Kč 

Odbor SMT KÚ ÚK:  

2.327 Kč 

Odbor SPRP KÚ ÚK:  

3.969 Kč 

Odbor KP KÚ ÚK:  

20.033 Kč 

Odbor RR KÚ ÚK:  

183.000 Kč 

Odbor UPS KÚ ÚK:  

3.490 Kč 

Odbor DS KÚ ÚK:  

17.729 Kč  

Odbor ZD KÚ ÚK:  

1.745 Kč        Celkem: 532.910 Kč 

   

 

Položka č. 2: Spolupráce s provincií Anhui (Čínská lidová republika) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

50.200 Kč        Celkem: 50.200 Kč 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 10/28Z/2016



Příloha č. 11 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

2 
 

Položka č. 3: Spolupráce s městem Hangzhou (Čínská lidová republika) 

Aktivity jsou popsány v předloženém materiálu a na webových stránkách Ústeckého kraje, ale 
finanční náklady jsou zcela minimální.  

 

Položka č. 4: Spolupráce s Žilinským samosprávným krajem (Slovenská republika) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

22.403 Kč        Celkem: 22.403 Kč 

 

Položka č. 5: Spolupráce s Republikou srbskou (Bosna a Hercegovina)  

Aktivity jsou popsány v předloženém materiálu a na webových stránkách Ústeckého kraje, ale 
finanční náklady jsou zcela minimální.  

 

Položka č. 6: Spolupráce s autonomní oblastí Vojvodina (Srbská republika) 

Odbor KH KÚ ÚK: 

280.384 Kč 

Odbor RR KÚ ÚK:  

1. Podpora a řešení mimořádných událostí a krizových situací v návaznosti na přírodní 
katastrofy 

Podíl ÚK 55 000,00 Kč (Celkové náklady projektu 447 000,00 Kč) 

2. Specializovaná stáž pracovníků ve zdravotnictví z měst Vršac a Bela Crkva v Ústeckém kraji 

Podíl ÚK 160 000,00 Kč (Celkové náklady projektu 533 000,00 Kč) 

215.000 Kč  

Odbor KP KÚ ÚK:  

4.071 Kč         Celkem: 305.955 Kč 

 

Položka č. 7: Spolupráce s městem Ostróda (Polská republika)     

Odbor KH KÚ ÚK: 

139.866 Kč 

Odbor SMT KÚ ÚK:  

38.658 Kč (náklady, které vznikly školám – proplaceno z položky 5901)  

Odbor RR KÚ ÚK:  

45.722 Kč        Celkem: 224.246 Kč 

 

Položka č. 8: Spolupráce s Mogilevskou oblastí (Běloruská republika)     

Odbor KH KÚ ÚK: 

45.426 Kč         Celkem: 45.426 Kč  

 



Příloha č. 11 
Bod do ZÚK dne 29. 2. 2016 

3 
 

Položka č. 9: Členství v mezinárodních organizacích      

 

 WHO – RHN (World Health Organization – Regions for Health Network; Světová zdravotnická 
organizace – Síť zdravých regionů)  
 

1) Pravidelný členský příspěvek: 70.000 Kč (3.000 USD). 
2) Vyčíslení nákladů na zahraniční služební cesty: 49.148 Kč (letenky, cestovné). 
3)  Vyčíslení nákladů při přijetí zahraničních hostů u nás: 0 Kč (dary, občerstvení, atd.).  

119.148 Kč 

 

 ECRN – (European Chemical REgions Network; Evropská síť chemických regionů) 
 

1) Pravidelný členský příspěvek: 82.440 Kč. 
2) Vyčíslení nákladů na zahraniční služební cesty: 118.900 Kč (diety, cestovné, ubytování). 
3)  Vyčíslení nákladů při přijetí zahraničních hostů u nás: - 0,- Kč (dary, občerstvení, atd.).  

 

201.340 Kč 

 

 FEDARENE (European Federation of Agencies and Regions for Energy and Environment, 
Evropská federace agentur a regionů pro energetiku a životní prostředí) 
 

1) Pravidelný členský příspěvek: 22.491 Kč. 
2) Vyčíslení nákladů na zahraniční služební cesty: 5.972 Kč (letenky, cestovné). 
3)  Vyčíslení nákladů při přijetí zahraničních hostů u nás: 0 Kč (dary, občerstvení, atd.).  

 

28.463 Kč        Celkem: 348.951 Kč 

 
 
SEZNAM ZKRATEK:  
Odbor KH KÚÚK – Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Odbor KŘ KÚ ÚK – Odbor kancelář ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SMT KÚÚK – Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor SPRP KÚÚK – Odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZPZ KÚÚK – Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor KP KÚÚK – Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor RR KÚÚK – Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor UPS KÚÚK – Odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor DS KÚÚK – Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Odbor ZD KÚ ÚK – Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje 
 



Vzor smlouvy (barevně či varianty – na výběr) 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn.  ........../ v.............. rejstříku 
u ……………. úřadu v ……………../ v evidenci ………………………. v……………….. 
(výpis/kopie výpisu z obchodního rejstříku/z ……. rejstříku/ z ……… evidence příjemce 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 11/28Z/2016



 

strana 2 / 9 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.………. 
ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční 
dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena 
bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do ................... 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 
Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční 
dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně příjemci  v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ 
(účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do ................... 
 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu……….. /dotace je poskytnuta 

na……………. (vypíše se účel) (dále jen ,,projekt“).  
 

4. (varianta č. 1) Dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie/Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 
Smlouvy o fungování Evropské unie/..případně uvést informaci v případě 
Dotace ve formě vyrovnávací platby.* 

 

4.   (varianta č. 2) Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve 
smyslu …….. (doplní se označení příslušného pravidla de minimis – viz 
Zásady článek II. odst. 9) Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě 
následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající 
se příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti 
o dotaci a není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis 
dle výše uvedeného nařízení Evropské komise. ** 

Pozn.:  */**– ve smlouvě je třeba použít odpovídající text. Dotaci, která je neslučitelnou 
podporou, lze poskytnout pouze v případě, že jsou splněny podmínky příslušného 



 

strana 3 / 9 

pravidla de minimis. V takovém případě se ve smlouvě neužije text označený žlutým 
polem a značkou *, ale pouze text v zeleném poli označeném značkou **. 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu ...................................., dle poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový 
rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 
plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů 
a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha č. 2. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady:  

…………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………….. 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 
.......... do …… (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty  a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 



 

strana 4 / 9 

- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta  

- jednorázově bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této 
smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy 

do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.   

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a 
jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a 
to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 



 

strana 5 / 9 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor ………….. 
krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně 
identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz  čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o 
jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 



 

strana 6 / 9 

 
15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 
250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, 
že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky se ,,sponzorským vzkazem“ 
na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti (v případě investiční dotace) – výše 
odvodu činí 5 %. 



 

strana 7 / 9 

j) …………………. 

Pozn.: V dotační smlouvě lze s přihlédnutím k podmínkám konkrétního dotačního 
programu či poskytované dotace vymezit i další podmínky, jejichž porušení bude 
považováno za méně závažné.  

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z 
důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí …… Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 



 

strana 8 / 9 

2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce (projektu), bude 

na ní nebo v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským 
vzkazem“ v provedení respektující logomanuál poskytovatele. (Pozn.: V případě 
neinvestiční dotace se daný odst. vypustí.) 
 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu ...........................: 
a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – pozvánkách, 

plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí (projektem), 
b)  verbální prezentace poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích 

pořádaných u příležitosti akce (projektu), 
c)  oficiální pozvání zástupců poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro 

zástupce poskytovatele,  
d)  viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  

(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 
(propagační komponent s logem si příjemce může po domluvě zapůjčit od 
 poskytovatele), 

e)  umístění reklamních panelů s prezentací poskytovatele v místě konání akce 
(realizace projektu), 

f)  distribuce tiskových materiálů poskytovatele, které dodá poskytovatel mezi 
hosty akce, 

g)  v případě videoprojekce odvysílání videospotu poskytovatele na (celoplošné) 
obrazovce (videospot si příjemce po domluvě vyzvedne u poskytovatele), 

h)  prezentace poskytovatele moderátorem akce, 
i)  umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 

souvisejících s konáním akce (realizací projektu), 
j)   ………………………….. (případné další povinnosti příjemce vyplývající 

z charakteru podpořené akce, projektu) 

(Pozn.: Zpracovatel smlouvy upraví požadavky na rozsah publicity uvedené 

v odst. 5 s ohledem na charakter podpořené akce (projektu) vždy po konzultaci 
s oddělením mediální komunikace odboru kancelář hejtmana.) 
 

 
6.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 9 / 9 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících 
tuto částku uzavřeným dodatkem.) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis/ kopie výpisu z ……… rejstříku/ evidence příjemce 

Příloha č. 2 - Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 

 

 
 



 

1 

 

Program 2016 

na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu 

spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 

záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Program“) 
 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č………..  ze dne ….  tento Program 

2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu 

spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 

systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

239/2000 Sb.“), z rozpočtu Ústeckého kraje:  
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 
 

1. Program se řídí „Zásadami pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí  

z rozpočtu Ústeckého kraje“ (dále jen „Zásady“), schválenými usnesením Zastupitelstva 

Ústeckého kraje č. 28/24Z/2015, ze dne 7. 9. 2015. 

 

2. Poskytovatelem dotace dle Programu je Ústecký kraj (dále jen „poskytovatel“). 

 

3. Poskytování dotací dle Programu zabezpečuje poskytovatel ze svého rozpočtu. 

 

4. Programem se rozumí souhrn věcných, časových a finančních podmínek podpory účelu 

určeného poskytovatelem v Programu.   

 

5. Dotační program vychází z oblastí podpory definovaných v čl. I. bodu 2) písm. a) a h) 

Zásad.  

 

6. Dotací pro účely tohoto Programu se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu 

poskytovatele právnické osobě na účel stanovený v Programu (dále jen „dotace“). Dotaci  

lze poskytnout na základě žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní 

smlouvy (dále jen „žádost“). 

 

7. Na poskytnutí dotace na základě žádosti není právní nárok. 

 

8. O poskytnutí dotace z Programu rozhoduje Rada/Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

(dále jen „Rada“ nebo „Zastupitelstvo“).  

 

9. Dotace je účelová a poskytuje se na základě žádosti a následné veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z Programu (dále jen „smlouva“), uzavřené mezi poskytovatelem  

a příjemcem dotace (dále jen „příjemce“ nebo také „žadatel“).   

 

10. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy  

o fungování Evropské unie.  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 12/28Z/2016



 

2 

 

Článek 2 

Účel dotace a důvody podpory  
 

1. Dotaci dle tohoto Programu lze poskytnout pouze na účel, který je vymezen v rámci 

těchto Tematických zadání: 
 

A. Tematické zadání „Opravy, modernizace nebo rekonstrukce cisternových 

automobilových stříkaček (CAS)“ v  této oblasti podpory:  
 

- Finanční krytí oprav, modernizace nebo rekonstrukce CAS.  
 

B. Tematické zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu 

MV GŘ HZS ČR - Dotace obcím na reprodukci požární techniky z Fondu zábrany 

škod“ v této oblasti podpory:  
 

- Nákup nové cisternové automobilové stříkačky. 
 

C. Tematické zadání „Krajská podpora výstavby požárních zbrojnic a nákupu nového 

dopravního automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ 

HZS ČR“ v těchto oblastech podpory: 

a) Výstavba nebo rekonstrukce požárních zbrojnic. 

b) Nákup nového dopravního automobilu.  
 

Podmínky krajské podpory výstavby požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního 

automobilu: 

1 

Poskytnutí krajské dotace je vázáno na Vyhlášení typů a maximální výše dotace obcím 

na výstavbu požárních zbrojnic a nákup dopravních automobilů, v rámci programu 

Dotace pro jednotky SDH obcí Ministerstvem vnitra - generálním ředitelstvím 

Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV GŘ HZS ČR“) pro rok 

2016. 

2 
Dotace se poskytuje výhradně na pořízení nových dopravních automobilů do vybavení 

jednotek SDH obcí 

3 
Typ automobilu, na který může být dotace poskytnuta, vyhlašuje MV GŘ HZS pro 

daný rok v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí. 

4 

Nové dopravní automobily, musí splňovat technické podmínky stanovené vyhláškou č. 

35/2007 Sb., ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., o technických podmínkách požární 

techniky a požadavky vzorových technických podmínek stanovených MV GŘ HZS ČR. 

5 
Stavba požární zbrojnice, která bude financována z dotace, musí být v souladu s 

požadavky ČSN 735710 Požární stanice a požární zbrojnice. 
 

2. Vyčleněné finanční prostředky, poskytnuté formou dotace z krajského rozpočtu  

dle tematických zadání uvedených v bodech B. a C., jsou příspěvkem kraje k objemu 

alokovaných dotačních prostředků ze státního rozpočtu pro obce Ústeckého kraje, 

poskytované formou dotací MV GŘ HZS ČR na předmětný účel v rámci programů 

Reprodukce požární techniky pro jednotky požární ochrany a Dotace pro jednotky SDH 

obcí.  

3. Poskytnutí dotace z rozpočtu MV GŘ HZS ČR na daný účel nezakládá nárok  

na poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele. Pokud žadatel v rámci těchto tematických 

zadání neobdrží dotaci z rozpočtu kraje na danou akci/projekt, musí zajistit 

spolufinancování akce, nad rámec poskytnuté dotace z rozpočtu MV GŘ HZS ČR, 

z vlastních nebo jiných zdrojů.     



 

3 

 

 

D. Tematické zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících  

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona  

č. 239/2000 Sb.“ v těchto oblastech podpory: 
 

a) „Likvidace mimořádných událostí“, provádění údržby a opravy technických 

prostředků. 

b) „Vzdělávací činnost“, která zahrnuje působení na mládež, její výchovu k dodržování 

zásad požární bezpečnosti a na její aktivní získávání pro aktivní členství a práci. 

c) „Organizování vzdělávacích, kulturních, sportovních a jiných akcí zaměřených  

na oblast požární ochrany a ochrany obyvatelstva“, která zahrnuje akce určené pro 

členy, mládež i pro další občany jakož i ediční a publikační činnosti a dokumentaci 

historie požární ochrany, hasičstva a ochrany obyvatelstva. 

d) „Plnění úkolů ochrany obyvatelstva - humanitární pomoc“. 
 

4. Dotaci lze poskytnout ve formě investiční i neinvestiční dotace. Dotaci lze použít  

na úhradu uznatelných nákladů, které nejsou definovány jako neuznatelné dle odstavce  

5 tohoto článku a vyhovují zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, vznikly 

Příjemci dotace v přímé souvislosti s prováděním Projektu ve schváleném období 

realizace a byly skutečně vynaloženy a zachyceny v účetnictví Příjemce dotace na jeho 

účetních dokladech, jsou identifikovatelné, ověřitelné a podložené prvotními podpůrnými 

doklady. Za uznatelné náklady se považují i nákup PHM a drobného vybavení investiční 

a neinvestiční povahy, které splňuje sledovaný účel dle tematických zadání podle tohoto 

článku.  

 

5. Neuznatelný náklad je náklad na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) ztráty z devizových kurzů, 

e) reprezentativní pohoštění, 

f) nájemné s následnou koupí (leasing), 

g) cestovné dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

h) osobní náklady včetně odvodů a náhrad mezd a platů za dobu nepřítomnosti 

(dovolená, nepřítomnost, nemoc).  

 

6. Dotace přispívají k podpoře ostatních složek Integrovaného záchranného systému  

dle zákona č. 239/2000 Sb.“ na území Ústeckého kraje a tím přispívají k všestrannému 

rozvoji Ústeckého kraje a ochraně obyvatelstva. 

 

Článek 3 

Objem peněžních prostředků vyčleněných na stanovený účel 
 

1. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 

poskytovatele na podporu stanoveného účelu je 11 000 000 Kč. 

2. Rozdělení alokovaných finančních prostředků dle tematických zadání: 

a) „Opravy, modernizace nebo rekonstrukce CAS“ ve výši 1 000 000 Kč. 

b) Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu MV GŘ HZS 

ČR - Dotace obcím na reprodukci požární techniky z Fondu zábrany škod ve výši 

4 500 000 Kč 



 

4 

 

c) „Krajská podpora výstavby požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního 

automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS ČR“  

ve výši 4 500 000 Kč. Poskytnutí dotace, rozdělení alokovaných finančních prostředků 

do jednotlivých oblastí podpory v rámci tematického zadání doporučí hodnotící 

komise jmenovaná Radou s přihlédnutím k vyhlášení typů a maximální výše dotace 

obcím, které vydá MV GŘ HZS ČR pro rok 2016 v rámci programu Dotace  

pro jednotky SDH.  

d) „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“ ve výši 

1 000 000 Kč.  

 

3. V případě, že požadavky žadatelů o dotaci nedosáhnou stanovené alokace v rámci 

tematického zadání, doporučí hodnotící komise jmenovaná Radou kraje rozdělení 

převyšujících alokovaných finančních prostředků žadatelům o dotaci v rámci tematických 

zadání složek IZS.  
 

Článek 4 

Výše a charakter dotace 
 

1. Minimální výše požadované dotace je stanovena: 

 

A. V rámci tematického zadání „Opravy, modernizace nebo rekonstrukce CAS“ v oblasti 

podpory: 

  

- Finanční krytí oprav, modernizace nebo rekonstrukce CAS na 50 000 Kč. 

  

B. V rámci tematického zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního 

programu MV GŘ HZS ČR - Dotace obcím na reprodukci požární techniky z Fondu 

zábrany škod“, v oblasti podpory:  

- Nákup nové cisternové automobilové stříkačky na 1 000 000 Kč. 

C. V rámci tematického zadání „Krajská podpora výstavby požárních zbrojnic a nákupu 

nového dopravního automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ 

HZS ČR“ v oblastech podpory: 

a) Výstavba nové nebo rekonstrukce požárních zbrojnic na 100 000 Kč. 

b) Nákup nového dopravního automobilu na 100 000 Kč.  

D. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS  

dle zákona č. 239/2000 Sb.“ ve všech oblastech podpory na 20 000 Kč. 

2. Maximální výše poskytnuté dotace v jednotlivém případě je stanovena: 
 

A. V rámci tematického zadání „Opravy, modernizace nebo rekonstrukce CAS“ v oblasti 

podpory: 
  

- Finanční krytí oprav, modernizace nebo rekonstrukce CAS na 100 000 Kč. 



 

5 

 

B. V rámci tematického zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního 

programu MV GŘ HZS ČR - Dotace obcím na reprodukci požární techniky z Fondu 

zábrany škod“, v oblasti podpory: 

- Nákup nové cisternové automobilové stříkačky na 1 500 000 Kč.  

C. V rámci tematického zadání „Krajská podpora výstavby požárních zbrojnic a nákupu 

nového dopravního automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ 

HZS ČR“, v oblastech podpory: 

a) Výstavba nové nebo rekonstrukce požárních zbrojnic na 500 000 Kč. 

b) Nákup nového dopravního automobilu na 300 000 Kč. 

D. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS  

dle zákona č. 239/2000 Sb.“ ve všech oblastech podpory na 100 000 Kč. 

3. Minimální spoluúčast žadatele je stanovena na 30% z celkových uznatelných nákladů 

akce/projektu, kterou je nutno při čerpání dotace dodržet. Výjimku tvoří odst. 10 tohoto 

článku, kdy nemusí být minimální spoluúčast dodržena. 

4. Dotace se poskytuje do výše maximálního podílu 70 % z celkových uznatelných nákladů 

akce/projektu, maximálně však do výše podílu v procentech, ze skutečných uznatelných 

nákladů akce/projektu, na který žadatel požadoval v žádosti o dotaci peněžní prostředky. 

Výjimku tvoří odst. 10 toho článku, kdy nemusí být maximální podíl dotace dodržen. 

5.  Dotace je poskytována i na finanční náklady akce/projektu spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce/projektu, a to v těchto případech: 

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“), 

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl 

v souvislosti s realizací akce/projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané 

hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., 

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl 

v souvislosti s realizací akce/projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně 

z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční 

náklady akce/projektu spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci 

nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb. 
 

6. Dotace není poskytována na finanční náklady akce/projektu  spočívající v uhrazené dani 

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce/projektu, je-li příjemce registrovaným 

plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací akce/projektu 

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty  

dle zákona č. 235/2004 Sb. 
 

7. Žadatel před podáním žádosti důsledně analyzuje, zda se jedná o akci/projekt investičního 

charakteru či neinvestičního charakteru nebo případně s investičním charakterem  

a neinvestičním charakterem. Na základě této analýzy žádá o poskytnutí dotace   

 investiční, neinvestiční nebo s investičním a neinvestičním podílem. 



 

6 

 

 

8. Budou-li náklady akce/projektu nižší oproti předpokládaným, z nichž byla dotace 

vypočtena, a nebyla by dodržena minimální spoluúčast příjemce ve výši 30% z celkových 

uznatelných nákladů  akce/projektu, příjemce vrátí alikvotní část poskytnuté dotace tak, 

aby byla dodržena minimální spoluúčast příjemce ve výši 30% z celkových uznatelných 

nákladů  akce/projektu. 
 

9. Pokud skutečné celkové náklady akce/projektu překročí souhrn předpokládaných nákladů 

na realizaci akce/projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních nebo 

jiných zdrojů. 

 

10. Při řešení krizových stavů a mimořádných událostí v tematickém zadání „Podpora 

spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“ se poskytuje 

dotace do výše až 100%. 

 

Článek 5 

Lhůta pro podání žádostí, okruh způsobilých žadatelů,  

způsob podání žádosti, vzor žádosti, povinné přílohy žádosti 
 

1. Lhůta pro podání žádostí je stanovena  
 

od 1. dubna 2016 od 9:00 hodin  

do 15. dubna 2016 do 13:00 hodin  

 
 

2. Žadatelem o dotaci může být: 

A. V rámci tematického zadání „Opravy, modernizace nebo rekonstrukce CAS v oblasti 

podpory: 
  

- Finanční krytí oprav, modernizace nebo rekonstrukce CAS – obec, která  

je zřizovatelem jednotky SDH, vybavená CAS. 

B. V rámci tematického zadání „Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního 

programu MV GŘ HZS ČR - Dotace obcím na reprodukci požární techniky z Fondu 

zábrany škod“, v oblasti podpory:  

-  Nákup nové cisternové automobilové stříkačky - obec, která je zřizovatelem vybrané 

jednotky SDH, která je příjemcem dotace na pořízení nové CAS.   

C. V rámci tematického zadání „Krajská podpora výstavby požárních zbrojnic a nákupu 

nového dopravního automobilu v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ 

HZS ČR“ v oblastech podpory:   

a) Výstavba nové nebo rekonstrukce požární zbrojnice - obec, která je zřizovatelem 

jednotky SDH a která uplatní žádost o účelovou dotaci na výstavbu nebo rekonstrukci 

požární zbrojnice v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS ČR 

pro rok 2016.   

b) Nákup nového dopravního automobilu - obec, která je zřizovatelem jednotky SDH  

a která uplatní žádost o účelovou dotaci na pořízení dopravního automobilu v rámci 

Programu Dotace pro jednotky SDH obcí MVGŘ HZS ČR pro rok 2016.  



 

7 

 

D. V rámci tematického zadání „Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících 

na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona  

č. 239/2000 Sb.“  

a) ve všech oblastech podpory  

i. spolky působící na poli požární ochrany a ochrany obyvatelstva, 

ii. veřejně prospěšné organizace působící na poli požární ochrany  

a ochrany obyvatelstva, 

iii. ostatní složky IZS dle zákona č. 239/2000 Sb. 
 

2. Způsob podání žádosti a její povinné přílohy stanovuje „Metodický pokyn k podávání 

žádostí o dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy z Programu 2016 na podporu 

nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků  

a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb. z rozpočtu Ústeckého 

kraje, který je nedílnou součástí tohoto Programu a který je uveden v Příloze  

č. 1 k tomuto Programu (dále jen „Metodický pokyn k podávání žádostí“). 

 

3. Vzory žádostí jsou uvedeny v Přílohách č. 2a, 2b, 2c, 2d, k tomuto Programu a jsou 

nedílnou součástí tohoto Programu. Součástí žádosti je povinné prohlášení žadatele.  

 

Článek 6 

Kritéria pro hodnocení žádostí a lhůta pro rozhodnutí o žádosti 
 

1.  Žádosti budou hodnoceny podle základních kritérií a specifických kritérií. Základní 

kritéria mají váhu 70% a specifická kritéria 30%. Bodový součet základních kritérií  

je maximálně 100 bodů a bodový součet specifických kritérií je maximálně 100 bodů: 

    

Základní kritéria podpory dobrovolných hasičů a složek IZS 0 – 100 bodů 

Kvalita zpracování předloženého 

projektu, přehlednost projektu 

(plán, rozpočet, dokumentace) 

0 – 40 bodů 

Soulad projektu s vyhlášeným 

programem, naplnění cílů 

programu 

0 – 20 bodů 

Schopnost a připravenost 

žadatele projekt realizovat 
0 – 25 bodů 

Výše spolufinancování projektu 

ze strany žadatele 
0 – 15 bodů 

Opravy, modernizace nebo rekonstrukce CAS 

Specifická kritéria 
Základní 

rozsah 
 

Opravy, modernizace nebo 

rekonstrukce cisternových 

automobilových stříkaček 

0 - 100 

bodů 
 

     počet obyvatel obce v roce 2015 
0 - 15 

bodů 



 

8 

 

* do 1000 obyvatel   

* 1001 - 5000 obyvatel   

* více jak 5001 obyvatel   

     průměrný roční počet zásahů 

JPO za posledních 5 let 

0 - 30 

bodů 

* do 5 výjezdů   

*  5 - 15 výjezdů   

* 15 - 30 výjezdů   

* nad 30 výjezdů   

      Procentuální poměr výjezdů, 

kdy JPO k zásahu nevyjela 

(poměr počtu výjezdů, kdy JPO k 

zásahu vyjela k celkovému počtu 

výjezdů jednotky - povolání 

jednotky) 

0 – 10 

bodů 

* 1 - 0,901   

* 0,900 a méně   

 Zařazení Jednotky PO do 

požárního poplachového plánu 

kraje 

0 - 20 

bodů 

* JPO V   

* JPO III/1   

* JPO III/2 a JPO II   

 Předurčení Jednotky PO k 

zásahům na dopravní nehody na 

dálnicích a rychlostních 

komunikacích, silnicích I. Tříd a 

silnicích nižších tříd  

10 bodů 

 Stáří používané cisternové 

automobilové stříkačky, která je 

předmětem žádosti o dotaci 

0 - 15 

bodů 

* do 15 let včetně (rok výroby 2001 

-2016) 
  

* 15 - 25 let včetně (rok výroby 

1991 - 2000) 
  

* nad 25 let (rok výroby 1990 a 

starší) 
  

Krajská podpora pořízení nové CAS v rámci dotačního programu MV GŘ HZS ČR - 

Dotace obcím na reprodukci požární techniky z Fondu zábrany škod 

Pořízení nové cisternové 

automobilové stříkačky 

0 - 100 

bodů 
  

 

 

 

 

 Přidělení účelové dotace obci dle 

Zásad pro poskytování účelových 

dotací vybraným obcím v rámci 

reprodukce požární techniky pro 

jednotky požární ochrany (dále 

jen „Zásady“), č. j. MV-31035-

1/PO-IZS-2011 v souladu s 

Vyhlášením typů požární techniky 

a maximální výše účelové dotace 

obcím pro rok 2016 (č. j.: MV-

100 bodů 100 



 

9 

 

22225-1/PO-IZS-2015) 

poskytované MV GŘ HZS ČR. 

Krajská podpora výstavby nebo rekonstrukce požárních zbrojnic  

a nákupu nového dopravního automobilu  

v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS ČR 

Krajská podpora výstavby nebo 

rekonstrukce požárních zbrojnic a 

nákupu nového dopravního 

automobilu 

0-100 

bodů 
  

Vyhodnocení stanovených kritérií 

dle Zásad pro poskytování 

účelových investičních dotací 

obcím v rámci programu Dotace 

pro jednotky SDH obce 

stanovených MV GŘ HZS ČR 

(dále jen Zásady) a zařazení do  

seznamu žadatelů, kterým byla 

MV GŘ HZS ČR přiznána 

účelová dotace dle programu 

Dotace pro jednotky SDH obce na 

rok 2016. 

0-100 

bodů 
100 

V případě nedostatečné výše 

alokovaných finančních prostředků v 

Programu se při přípravě návrhu 

přidělení dotace žadatelům přihlíží k 

pořadníku MV GŘ HZS ČR pro 

přiznání dotací jednotlivým 

žadatelům pro příslušný rok   

„Podpora spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, 

ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“ 

Oblast Podpora spolků a veřejně 

prospěšných organizací 

působících na poli požární 

ochrany, ochrany obyvatelstva a 

ostatních složek IZS dle zákona č. 

239/2000 Sb. 

0 - 100 

bodů 

 

 Odborná příprava a připravenost 

na řešení mimořádných událostí 
0 - 40 

bodů 

* organizace a pořádání odborných 

školení, výcviku a cvičení    

* organizace odborných 

postupových soutěží (např. soutěž v 

požárním sportu)   

* reprezentace kraje na celostátních 

a mezinárodních soutěžích   

 Preventivně-výchovná činnost 
0 - 30 

bodů 

* práce s mládeží, vedení dětských 

kolektivů 
   



 

10 

 

* pořádání ukázek, dětských dnů a 

jiných odborných akcí se zaměřením 

na propagaci PO a ochrany 

obyvatelstva 

  

* organizace odborných 

postupových soutěží pro děti a 

mládež 

  

 Podpora připravenosti kraje na 

řešení mimořádných událostí 

0 - 30 

bodů 

* organizace vzdělávacích akcí pro 

veřejnost (přednášky, práce se 

seniory, apod.) 

  

*ochrana obyvatelstva, nouzové 

zásobování a ubytování 
  

* soustředění a distribuce 

humanitární pomoci 
  

 

Bodové hodnocení žádosti provede každý z členů hodnotící komise. Výsledné bodové 

hodnocení žádosti je rovno průměru součtu všech udělených bodů vůči počtu členů hodnotící 

komise. 

2. Hodnotící Komise je jmenována Radou. 
 

3. Za řádně podanou žádost se považuje žádost podaná elektronicky (datová schránka: 

t9zbsva, elektronická podatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz) nebo písemně v lhůtě 

stanovené v tomto Programu a se všemi povinnými přílohami stanovenými v tomto 

Programu. 
 

4. Odbor kancelář hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „Odbor kanceláře 

hejtmana“) provede formální kontrolu podaných žádostí. Žádosti, které nebudou řádně 

podány nebo nebudou odpovídat Programu, budou vyřazeny z dotačního řízení a nebudou 

předloženy k hodnocení Hodnotící komisi.  
 

5. V případě formálních nedostatků řádně podaných žádostí nebo nedostatků v obsahu 

jejich povinných příloh vyzve Odbor kancelář hejtmana žadatele prostřednictvím datové 

schránky o doplnění. Žádost musí být doplněna do 5  pracovních dnů od vyzvání. Žádosti, 

které nebudou v termínu řádně doplněny, budou vyřazeny z dotačního řízení a nebudou 

předloženy k hodnocení Hodnotící komisi.  
 

6. Odbor kancelář hejtmana připraví materiály pro příslušnou Hodnotící komisi (seznam 

žádostí, které splňují formální požadavky).  

 

7. Z dalšího hodnocení bude vždy vyřazena žádost o dotaci žadatele: 

 

a) vůči jehož majetku probíhá, nebo v posledních 3 letech proběhlo, insolvenční řízení,  

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 

že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

b) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,   

c) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

11 

 

proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 

členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

d) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

e) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, 

f) který obdržel v předchozích 3 letech dotaci a nesplnil požadavky dle čl. VIII odst. 14) 

a dle čl. XII. odst. 1), 2), 5), 6), 7) platných Zásad pro poskytování dotací a návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (popř. tomuto odpovídajícím 

podmínkám Zásad předešlých). 
 

8. O poskytnutí dotace z rozpočtu poskytovatele rozhoduje v rozsahu pravomocí daných 

zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Rada 

nebo Zastupitelstvo na základě návrhu Rady. Pro jednání Rady připravuje podklady 

Odbor kancelář hejtmana na základě výsledků jednání Hodnotící komise, která může 

navrhnout poskytnutí nižší výše dotace, než byla požadovaná žadatelem v žádosti, tento 

návrh musí být hodnotící komisí odůvodněn; důvodem může být i poskytnutí dotace více 

žadatelům. 
 

9. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti je stanovena od 18. dubna 2016 do 30. září 2016.                          

 

Článek 7 

Podmínky pro poskytnutí dotace a povinnosti příjemce 
 

1. Dotaci lze poskytnout na základě řádně podané úplné žádosti zpracované v souladu 

s Programem a Metodickým pokynem k podávání žádostí. 
 

2.  Jednu akci/projekt dle tohoto Programu: 

 

 není možné podporovat z více dotačních titulů (Fondů) poskytovatele, 

 je možné podporovat ze státního rozpočtu a prostředků Evropské unie (v případě 

povolení spolufinancování v programech státního rozpočtu nebo evropské unie).  

 

3. Žadatel smí v daném roce podat pouze jednu žádost o poskytnutí dotace z Programu na 

rok 2016. V rámci jednoho zadání lze žádat pouze na jednu oblast podpory.  

 

4. Dotaci lze poskytnout žadateli, který nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich 

splatnosti ve vztahu k  rozpočtu poskytovatele.  
 

5. Příjemce je při čerpání dotace povinen postupovat v souladu s příslušnými platnými 

obecně závaznými právními předpisy. 
 

6. Výběr dodavatele musí být příjemcem proveden v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen při zadání 

veřejné zakázky dodržovat zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 

diskriminace. Při výběrovém řízení musí příjemce uplatnit hodnotící kritérium nabídkové 

ceny s váhou minimálně 60 % u veřejných zakázek na služby a s váhou minimálně 80%  

u veřejných zakázek na dodávky a na stavební práce; výjimku z tohoto ustanovení může 

povolit Rada na základě žádosti příjemce, obsahující odůvodnění přiměřenosti 

stanovených hodnotících kritérií. 



 

12 

 

 

7. Příjemce je povinen zadávat veřejné zakázky malého rozsahu za cenu maximálně ve výši 

ceny v místě a čase obvyklé.  

      U veřejných zakázek malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 250 000 Kč bez 

DPH, je příjemce povinen prokázat oslovení alespoň tří dodavatelů u veřejných zakázek 

na dodávky a na služby a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce s těmito 

výjimkami: 

a) Příjemce neprovádí oslovení tří dodavatelů u veřejných zakázek na dodávky  

a na služby a pěti dodavatelů u veřejných zakázek na stavební práce, pokud plnění 

veřejné zakázky malého rozsahu může prokazatelně poskytnout pouze jeden 

dodavatel.  

b) Pokud plnění veřejné zakázky malého rozsahu mohou prokazatelně poskytnout pouze 

dva dodavatelé, osloví příjemce pouze tyto dva dodavatele. 
 

8. Hodnotící komise, Odbor kancelář hejtmana a odbor kontroly Krajského úřadu Ústeckého 

kraje (dále jen „Odbor kontroly“) si mohou od příjemce vyžádat dokumentaci zadávacího 

řízení na veřejnou zakázku včetně výsledků výběrového řízení; toto ustanovení platí i pro 

veřejné zakázky malého rozsahu s hodnotou plnění, která převýší 250 000 Kč bez DPH. 
 

9. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem 

ovládané se nesmějí podílet na plnění veřejných zakázek zadávaných příjemcem, 

spočívajících v poskytování dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací 

akce/projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace a rovněž z vlastních zdrojů příjemce 

(ani působit jako subdodavatel veřejných zakázek zadávaných příjemcem). Výjimku 

z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 
 

10. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být převeden na jinou právnickou 

nebo fyzickou osobu, prodán ani komerčně pronajat po dobu pěti let od data ukončení 

realizace akce/projektu. Dále nesmí být v období příštích pěti let ode dne ukončení 

akce/projektu narušen jinou stavební činností (výstavba a přeložky inženýrských sítí, 

přestavba objektu apod.). Toto neplatí v případě havarijního stavu nebo mimořádné 

události dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, nebo 

tzv. krizové legislativy (např. zákon č. 239/2000 Sb.). Výjimku z tohoto ustanovení může 

udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 
 

11. Majetek pořízený či zhodnocený s účastí dotace musí sloužit po dobu pěti let od data 

ukončení realizace akce/projektu k účelu, na který byla dotace poskytnuta. Výjimku 

z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 
 

12. Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet příjemce.  
 

13. Příjemce je povinen předložit v určeném termínu povinné dokumenty, které jsou součástí 

žádosti, pro přípravu a podpis smlouvy. Tyto dokumenty stanoví Odbor kancelář 

hejtmana. V případě nedoložení těchto dokumentů v daném termínu nebude s příjemcem 

smlouva uzavřena. 
 

14. Příjemce je povinen dotaci použít jen v daném období a k účelu, na který mu byla 

poskytnuta.  
 

15. Uznatelné náklady akce/projektu jsou náklady vzniklé příjemci v souvislosti s realizací 

akce/projektu od 1. 1. 2016 za podmínky, že se jedná o uznatelné náklady akce/projektu, 

na který byla příjemci dotace poskytnuta. 
 



 

13 

 

16. Akce/projekt musí být ukončena v termínu  stanoveném smlouvou, a to nejdéle  

do jednoho roku od oboustranného podpisu smlouvy pří výstavbě nebo rekonstrukci 

požární zbrojnice v ostatních tematických oblastech do konce kalendářního roku. Výjimku 

z tohoto ustanovení může udělit na základě písemné žádosti příjemce Rada. 
 

17. Nevyčerpané peněžní prostředky je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele 

v termínu stanoveném smlouvou. 
 

18. Porušení rozpočtové kázně příjemcem bude posuzována dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a dle obsahu 

tohoto Programu a uzavřené smlouvy. Porušením rozpočtové kázně se rozumí každé 

neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace 

z rozpočtu poskytovatele.   
 

19. Příjemce, který použije dotaci v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou, je povinen 

dotaci nebo její část použitou v rozporu s Programem a uzavřenou smlouvou neprodleně 

odvést zpět na účet poskytovatele a uhradit penále stanovené smlouvou. 
 

20. Poskytovatel může ve smlouvě vymezit podmínky, jejichž porušení bude považováno za 

méně závažné, za které se uloží odvod za porušení rozpočtové kázně nižší, než odpovídá 

výši neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. 
 

21. Příjemce dotace odpovídá za účelné, efektivní a hospodárné použití dotace v souladu  

s předloženým rozpočtem projektu a za její řádné a oddělené sledování v účetnictví jak  

z hlediska poskytnuté výše dotace, tak z hlediska nákladů celého projektu. 
 

22. Použití dotace včetně dodržení účelu dotace, Programu, smlouvy, platných obecně 

závazných právních předpisů podléhá kontrole příslušných orgánů poskytovatele, Odboru 

kancelář hejtmana a Odboru kontroly. 
 

23. Příjemce je povinen vypracovat a předložit Dokumentaci závěrečného vyhodnocení 

a vyúčtování akce/projektu poskytnuté dotace dle podmínek a termínu stanovených 

smlouvou.  
 

24. Příjemce, který nepředloží Dokumentaci závěrečného vyhodnocení a vyúčtování 

akce/projektu ve stanoveném termínu a stanovené formě, je povinen provést na účet 

poskytovatele odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši stanovené smlouvou. 
 

25. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace akce/projektu, pokud to povaha 

akce/projektu dovoluje, označit, že akce/projekt byl realizován s přispěním poskytovatele. 

Podrobnosti publicity stanoví smlouva o poskytnutí dotace. 

 

 

Článek 8 

Den zveřejnění 
 

Tento Program byl zveřejněn na úřední desce poskytovatele dne ………. a bude zveřejněn 

nejméně po dobu 90 dnů ode dne zveřejnění. 
 

 

 

 



 

14 

 

Příloha č. 1 k Programu    

Metodický pokyn  
k podávání žádostí o dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy 

z Programu 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic 

pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek 

IZS dle zákona č. 239/2000 Sb. z rozpočtu Ústeckého kraje 
 

 

Žádost o dotaci je nutno podat ve lhůtě pro podání žádostí o dotaci,  

která je stanovena v Programu 
 

od 1. dubna 2016 od 9:00 hodin  

do 15. dubna 2016 do 13:00 hodin  
 

 

 Žádost o dotaci je nutné ve výše uvedené lhůtě podat: 
 

 v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky t9zbsva nebo 

prostřednictvím epodatelny: epodatelna@kr-ustecky.cz (pouze se zaručeným 

elektronickým podpisem) a to nejdéle do konce lhůty pro podávání žádostí, žádost 

musí být ve stavu ŽÁDOST PODÁNA (viz dále), 
 

 v písemné podobě na formuláři a to včetně povinných příloh, žádost musí být 

doručena do podatelny Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 

400 02 Ústí nad Labem, a to nejdéle do konce lhůty pro podávání žádostí. 

 

 Povinné přílohy k žádosti o dotaci:   
 

A) TEMATICKÉ ZADÁNÍ OPRAVY, MODERNIZACE NEBO 

REKONSTRUKCE CISTERNOVÝCH AUTOMOBILOVÝCH STŘÍKAČEK 

(CAS)  

 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

Ústeckého kraje na rok 2016 a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce 

v minimální výši 30% z uznatelných nákladů akce/projektu. 

3. Čestné prohlášení starosty obce o akceschopnosti jednotky SDH obce – dle ustanovení 

§ 29 zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo fondů EU (pouze v případě 

spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo fondů EU). 

5. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení 

žadatele na základě plné moci. 

6. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

7.  Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

15 

 

B) KRAJSKÁ PODPORA POŘÍZENÍ NOVÉ CAS V RÁMCI DOTAČNÍHO 

PROGRAMU MV GŘ HZS ČR - DOTACE OBCÍM NA REPRODUKCI POŽÁRNÍ 

TECHNIKY Z FONDU ZÁBRANY ŠKOD 

 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Doklad - Rozhodnutí MV GŘ HZS ČR o přidělení dotace na rok 2016 dle Zásad pro 

poskytování účelových dotací vybraným obcím v rámci reprodukce požární techniky 

pro jednotky požární ochrany. 

3. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

poskytovatele na rok 2016 a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce  

v minimální výši 30% z uznatelných nákladů akce/projektu. 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení 

žadatele na základě plné moci. 

5. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

6. Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. 

 

 

C) TEMATICKÉ ZADÁNÍ KRAJSKÁ PODPORA VÝSTAVBY POŽÁRNÍCH 

ZBROJNIC A NÁKUPU NOVÉHO DOPRAVNÍHO AUTOMOBILU V RÁMCI 

PROGRAMU DOTACE PRO JEDNOTKY SDH OBCÍ MV GŘ HZS ČR  

 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Doklad - Rozhodnutí MV GŘ HZS ČR o přidělení dotace na rok 2016 dle Zásad pro 

poskytování účelových investičních dotací obcím v rámci programu Dotace pro 

jednotky SDH obcí. 

3. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu 

poskytovatele na rok 2016 a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce  

v minimální výši 30% z uznatelných nákladů akce/projektu. 

4. Doporučení nebo nedoporučení HZS Ústeckého kraje k poskytnutí dotace z hlediska: 

a. účelnosti pořízení dopravního automobilu ve smyslu ustanovení přílohy  

č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární 

ochrany, ve znění pozdějších předpisů, 

b. účelnosti stavby požární zbrojnice pro jednotku SDH v souladu s požadavky 

ČSN 735710 Požární stanice a požární zbrojnice. 

5.   Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 

osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě 

zastoupení žadatele na základě plné moci. 

6.   Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

7.   Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. 

 

 

 

 

 



 

16 

 

D) TEMATICKÉ ZADÁNÍ „PODPORA SPOLKŮ A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH 

ORGANIZACÍ PŮSOBÍCÍCH NA POLI POŽÁRNÍ OCHRANY, OCHRANY 

OBYVATELSTVA A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS DLE ZÁKONA Č. 239/2000 

SB.“  

1. Doklad potvrzující právní osobnost spolku/organizace, u organizační jednotky pak 

registrační list její ústřední organizace. 

2. Položkový rozpočet akce/projektu (při organizování vzdělávacích, kulturních, 

sportovních a jiných akcí uvést datum konání akce). 

3. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo fondů EU (pouze v případě 

spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo fondů EU). 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení 

žadatele na základě plné moci. 

5. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

6. Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii. 

 

Vzor textu usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotace: 

„Zastupitelstvo/Rada obce ……….. schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt „ 

………….“ z Programu 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek 

spolufinancování akce/projektu v minimální výši 30% z celkových uznatelných nákladů 

akce/projektu.“ 
 

POVINNÉ PŘÍLOHY JSOU PŘEDKLÁDÁNY V 1 PARE A MAJÍ TYTO 

NÁLEŽITOSTI: 

 jsou očíslovány a seřazeny podle seznamu příloh uvedeném v žádosti o dotaci 

 všechny přílohy společně s tištěným výstupem elektronické žádosti musí být pevně 

spojeny 

 ŽÁDOST ANI POVINNÉ PŘÍLOHY SE NEVKLÁDAJÍ DO 

„EURODESEK/EUROOBALŮ“  

 žadatel předkládá JEN povinné přílohy uvedené v tomto Metodickém 

pokynu/formuláři žádosti 

Pokud jsou jako povinné přílohy požadovány kopie dokladů, postačí jejich prostá 

(neověřená) kopie.  

 

 Žádosti se v písemné podobě včetně všech povinných příloh zasílají na Krajský úřad 

Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 
 

 Osobně se žádosti podávají VÝHRADNĚ na PODATELNĚ Krajského úřadu Ústeckého 

kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Provozní hodiny podatelny: Pondělí a středa  7:30 – 17:00 

     Úterý a čtvrtek 7:30 – 16:00 

     Pátek   7:30 – 14:00 
 

Bližší informace k podávání žádostí o dotace z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Ústeckého kraje v roce 2016 poskytne pracovník Odboru kancelář hejtmana, jehož jméno, 

příjmení, telefon a e-mail jsou uvedeny na internetových stránkách http://www.kr-

ustecky.cz/dotace-a-granty.asp?p1=204744 a nebo http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/ na kterých 

mohou být uvedeny pro usnadnění podávání žádostí další doplňující informace. 

http://www.kr-ustecky.cz/dotace-a-granty.asp?p1=204744
http://www.kr-ustecky.cz/dotace-a-granty.asp?p1=204744
http://pkr.kr-ustecky.cz/pkr/


 

17 

 

Příloha č. 2a k Programu    

Žádost 
o poskytnutí dotace z Programu 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních 

zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle 

zákona č. 239/2000 Sb. v rámci Tematického zadání „Opravy, modernizace nebo 

rekonstrukce cisternových automobilových stříkaček“ 

 

Evidenční číslo____/A  
(vyplní poskytovatel dotace) 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

Telefon:  Fax:  

Email:  www:  

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Bankovní ústav:  

 

 Identifikace žadatele 

1.  Statutární zástupce obce 

Titul, jméno a příjmení: 

 

 



 

18 

 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

 

Doplňující informace 

Plátce DPH   

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2013 % 

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2014   % 

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2015   % 

Bilance hospodaření 2015 Příjmy:    Kč Výdaje:   Kč 

Schválený rozpočet na rok 2016 Příjmy:    Kč Výdaje:   Kč 

Počet obyvatel obce k 31. 12. 2015:  

Podílem se rozumí roční výdaje obce na provoz JSDH vůči celkovým ročním výdajům obce (v %) 

 

Doplňující informace o JSDH 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky:  

Průměrný roční počet zásahů jednotky za posledních 5 let: 

Rok výroby používané CAS, která je předmětem žádosti o dotaci: 

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností: 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 
ANO / NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO / NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba mobilní 

povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární pomoci, apod.) 

 

ANO / NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Tel.: E-mail 

 

Akce/Projekt 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 



 

19 

 

Dotace 

Požadovaná investiční dotace v roce 2016   Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2016 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2016 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům % 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

Povinné přílohy k žádosti: 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 

na rok 2016 a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 30% 

z uznatelných nákladů akce/projektu. 

3. Čestné prohlášení starosty obce o akceschopnosti jednotky SDH obce – dle ustanovení § 29 

zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo fondů EU (pouze v případě 

spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo fondů EU). 

5. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na 

základě plné moci. 

6. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

7. Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.  

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této žádosti, povinných 

přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se 

zařazením do databáze poskytovatele dotace, se zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele  

a výší poskytnuté dotace na webových stránkách poskytovatele dotace. 

 

Čestné prohlášení žadatele: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení,  

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující, nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů a na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 



 

20 

 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 

pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 

státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 

fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci akce/projektu a nepůsobí jako prostředník. 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí jsou ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 
 

 

Datum: …………………....  

…………………………………………. 

Podpis osoby zastupující žadatele a razítko 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

Příloha č. 2b k Programu    
Žádost 

o poskytnutí dotace z Programu 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních 

zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle 

zákona č. 239/2000 Sb. v rámci Tematického zadání „Krajská podpora pořízení nové 

CAS v rámci dotačního programu MV GŘ HZS ČR - Dotace obcím na reprodukci 

požární techniky z Fondu zábrany škod“ 
 

 

Evidenční číslo ____/B 
(vyplní poskytovatel dotace) 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

Telefon:  Fax:  

Email:  www:  

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Bankovní ústav:  

 

 Identifikace žadatele 

1. Statutární zástupce obce  

Titul, jméno a příjmení: 

 

 



 

22 

 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

 

Doplňující informace 

Plátce DPH   

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2013 % 

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2014   % 

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2015   % 

Bilance hospodaření 2015 Příjmy:    Kč Výdaje:   Kč 

Schválený rozpočet na rok 2016 Příjmy:    Kč Výdaje:   Kč 

Počet obyvatel obce k 31. 12. 2015:  

Podílem se rozumí roční výdaje obce na provoz JSDH vůči celkovým ročním výdajům obce (v %) 

 

Doplňující informace o JSDH 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky:  

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností: 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 
ANO /  NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO /  NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba mobilní 

povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární pomoci, apod.) 

 

ANO /  NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Tel.: E-mail 

 

Akce/Projekt 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

 

 

 



 

23 

 

Dotace 

Požadovaná investiční dotace v roce 2016   Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2016 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2016 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům % 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Doklad - Rozhodnutí MV GŘ HZS ČR o přidělení dotace na rok 2016 dle Zásad pro 

poskytování účelových dotací vybraným obcím v rámci reprodukce požární techniky pro 

jednotky požární ochrany. 

3. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 

na rok 2016 a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 30% z 

uznatelných nákladů akce/projektu. 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na 

základě plné moci. 

5. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

6. Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.  

 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této žádosti, povinných 

přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se 

zařazením do databáze poskytovatele dotace, se zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele  

a výší poskytnuté dotace na webových stránkách poskytovatele dotace. 

Čestné prohlášení žadatele: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení,  

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující, nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů a na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 



 

24 

 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 

pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 

státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 

fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci akce/projektu a nepůsobí jako prostředník. 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí jsou ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 
 

 

Datum: …………………....  

 …………………………………………. 

Podpis osoby zastupující žadatele a razítko



 

25 

 

Příloha č. 2c k Programu    
Žádost 

o poskytnutí dotace z Programu 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních 

zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle 

zákona č. 239/2000 Sb. v rámci Tematického zadání „Krajská podpora výstavby 

požárních zbrojnic a nákupu nového dopravního automobilu v rámci programu  

Dotace pro jednotky SDH obcí MV GŘ HZS ČR“ 

 

Evidenční číslo____/C 
(vyplní poskytovatel dotace) 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

Telefon:  Fax:  

Email:  www:  

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Bankovní ústav:  
 

 

Identifikace žadatele 

1.  Statutární zástupce obce 

Titul, jméno a příjmení: 

 

 

 

 

 



 

26 

 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

 

Doplňující informace 

Plátce DPH   

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2013 % 

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2014   % 

Podíl obce na financování potřeb své JSDH v roce 2015   % 

Bilance hospodaření 2015 Příjmy:    Kč Výdaje:   Kč 

Schválený rozpočet na rok 2016 Příjmy:    Kč Výdaje:   Kč 

Počet obyvatel obce k 31. 12. 2015:  

Podílem se rozumí roční výdaje obce na provoz JSDH vůči celkovým ročním výdajům obce (v %) 

 

Doplňující informace o JSDH 

Evidenční číslo jednotky: Kategorie jednotky:  

Předurčenost k řešení specifických zásahů nebo činností: 

• Dopravní nehody na dálnicích a rychlostních komunikacích, silnicích I. 

tříd a silnicích nižších tříd 
ANO /  NE 

• Plnění specifických úkolů na úseku ochrany obyvatelstva ANO /  NE 

• K řešení jiných specifických zásahů nebo činností (např. výstavba mobilní 

povodňové hráze, předurčenost k soustředění humanitární pomoci, apod.) 

 

ANO /  NE 

Počet členů jednotky: Počet členů zásahového družstva: 

Velitel jednotky 

Jméno: Příjmení: 

Tel.: E-mail 

 

Akce/Projekt 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

 

 

 



 

27 

 

Dotace 

Požadovaná investiční dotace v roce 2016   Kč 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2016 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2016 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům % 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Přidělená dotace ze státního rozpočtu nebo Fondů EU Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

 

1. Položkový rozpočet akce/projektu. 

2. Doklad - Rozhodnutí MV GŘ HZS ČR o přidělení dotace na rok 2016 dle Zásad  

pro poskytování účelových investičních dotací obcím v rámci programu Dotace pro jednotky 

SDH obcí. 

3. Usnesení zastupitelstva obce/rady obce o podání žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje 

na rok 2016 a závazku spolufinancování akce z rozpočtu obce v minimální výši 30% z 

uznatelných nákladů akce/projektu. 

4. Doporučení nebo nedoporučení HZS Ústeckého kraje poskytnutí dotace z hlediska: 

a. účelnosti pořízení dopravního automobilu ve smyslu ustanovení přílohy č. 4 vyhlášky 

č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění 

pozdějších předpisů, 

b. účelnosti stavby požární zbrojnice pro jednotku SDH v souladu s požadavky ČSN 

735710 Požární stanice a požární zbrojnice. 

5. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na 

základě plné moci. 

6. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

7. Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.  

 
 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této žádosti, povinných 

přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se 

zařazením do databáze poskytovatele dotace, se zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele  

a výší poskytnuté dotace na webových stránkách poskytovatele dotace. 

Čestné prohlášení žadatele: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení,  

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 



 

28 

 

že majetek byl zcela nepostačující, nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů a na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 

pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 

státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 

fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci akce/projektu a nepůsobí jako prostředník. 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu a že 

veškerý majetek zhodnocovaný dotovanou akcí jsou ve vlastnictví žadatele ke dni podání žádosti. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 
 

 

Datum: …………………....  

…………………………………………. 

Podpis osoby zastupující žadatele a razítko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

Příloha č. 2d k Programu    
Žádost 

o poskytnutí dotace z Programu 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních 

zbrojnic pro jednotky SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací 

působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle 

zákona č. 239/2000 Sb. v rámci Tematického zadání „Podpora spolků a veřejně 

prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva  

a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.“ 

 

Evidenční číslo ____/D 
(vyplní poskytovatel dotace) 

Žadatel: Druh žadatele:  

IČO:  DIČ:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

Telefon:  Fax:  

Email:  www:  

Obec s rozšířenou působností: 

 

Korespondenční adresa 

Adresát:  

Ulice:  Číslo popisné:  PSČ:  

Obec:  Okres:  Pošta:  

 

Bankovní spojení 

Předčíslí účtu:  Číslo účtu:  Kód banky:  

Bankovní ústav: 

 

 Identifikace 

1. Osob zastupujících právnickou osobu 

Titul, jméno a příjmení: 

Právní důvod zastoupení: 

 

2. Osob s podílem v této právnické osobě 

Titul, jméno a příjmení: 

3. Osob, v nichž má přímý podíl 

Název, sídlo, identifikační číslo: 

Výše tohoto podílu: 
 



 

30 

 

Žádost vyplnil 

Jméno a příjmení: Telefon:  E-mail:  

 

Doplňující informace 

Plátce DPH   

Příspěvek státu na daný kalendářní rok Kč 

Příspěvek jiných subjektů na daný kalendářní rok   Kč 

Rozpočet sdružení na daný kalendářní rok   Kč 

Počet registrovaných členů organizace k datu podání žádosti  

Počet registrovaných členů organizace do 18 let k datu podání žádosti  

 

Akce/Projekt 

Název akce/projektu:  

Oblast podpory: 

Popis akce/projektu, jeho účel a odůvodnění žádosti:  

 

 

 

Předpokládané zahájení realizace akce/projektu měsíc/rok: / 

Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsíc/rok:  / 

 

Dotace 

Požadovaná neinvestiční dotace v roce 2016   Kč 

Požadovaná investiční dotace v roce 2016 Kč 

Celková požadovaná dotace v roce 2016 Kč 

Podíl celkové požadované dotace k celkovým nákladům % 

Celkové vlastní zdroje Kč 

Celkové předpokládané náklady Kč 

 

Povinné přílohy k žádosti: 

 

 

1. Doklad potvrzující právní osobnost spolku/organizace, u organizační jednotky pak registrační 

list její ústřední organizace. 

2. Položkový rozpočet akce/projektu (při organizování vzdělávacích, kulturních, sportovních 

a jiných akcí uvést datum konání akce). 

3. Potvrzení o přidělení dotace ze státního rozpočtu nebo fondů EU (pouze v případě 

spolufinancování dotací ze státního rozpočtu nebo fondů EU). 

4. Doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele navenek 

(podepisování smluv), a to v kopii nebo plná moc v originále v případě zastoupení žadatele na 

základě plné moci. 

5. Doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii. 

6. Doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii.  

 



 

31 

 

 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, uvedených v této žádosti, povinných 

přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při plnění povinností z ní plynoucích. Dále souhlasím se 

zařazením do databáze poskytovatele dotace, se zveřejněním identifikačních údajů o osobě žadatele  

a výší poskytnuté dotace na webových stránkách poskytovatele dotace. 

Čestné prohlášení žadatele: 

Prohlašuji na svou čest, že tato žádost odpovídá podmínkám Programu.   

Prohlašuji na svou čest, že všechny údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé a nezatajuji 

žádné okolnosti důležité pro posouzení žádosti.  

Prohlašuji na svou čest, že žadatel nemá ke dni podání žádosti závazky po lhůtě jejich splatnosti ve 

vztahu k rozpočtu Ústeckého kraje.  

Prohlašuji na svou čest, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení,  

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 

že majetek byl zcela nepostačující, nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů a na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 

majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního 

orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 

pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 

státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 

fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci akce/projektu a nepůsobí jako prostředník. 
 

Prohlašuji na svou čest, že žadatel má zabezpečeny vlastní zdroje financování akce/projektu. 

Žadatel se zavazuje, že bude v případě poskytnutí dotace postupovat v souladu s Programem   

a v souladu s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí dotace a v souladu s platnými obecně 

závaznými právními předpisy. 
 

 

Datum: …………………....  

…………………………………………. 

Podpis osoby zastupující žadatele a razítko 

 



 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ  
A/NEBO INVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

Smluvní strany 
Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Luboš Trojna, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
E-mail/telefon: trojna.l@kr-ustecky.cz / 475 657 777 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 

a 
 

Příjemce  
(název/obchodní firma):   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu: 
Kopie dokladu o právní subjektivitě příjemce je součástí spisu č.j. ………… , uloženého 
na odboru kanceláře hejtmana Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ  
A/NEBO INVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

mailto:trojna.l@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 9 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č.28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............... ze dne 29. 2. 2016 byl schválen 
„Program 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky 
SDH a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární 
ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb.,  
o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje“. Smlouva se uzavírá též v souladu  
s tímto programem včetně jeho příloh. 

 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční a/nebo 
investiční dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ 
(účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do ................... 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta na……………. (vypíše se účel).  

 
4. Poskytnutá dotace nenaplňuje znaky veřejné podpory ve smyslu článku 107 

Smlouvy o fungování Evropské unie.  
 

 
Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu .................................... (dále jen ,,projekt“), dle poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace 
na úhradě plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet předložený 
příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za 
neuznatelný náklad označují následující náklady:  



 

strana 3 / 9 

……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………… 

3. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je ….. . Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době  
od .......... do …… (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy,  
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, 
- osobní náklady včetně odvodů a náhrady mezd a platů za dobu nepřítomnosti 

(dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do ……dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši …………. %. Závazný ukazatel 
musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



 

strana 4 / 9 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy,  
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, obcím pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak  
i z hlediska nákladů celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace,  
a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté 
dotace) musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 



 

strana 5 / 9 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kancelář 
hejtmana krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, 
včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke 
skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na 
realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí  
o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až 
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou 
podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona  
č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně 
tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy  
a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 



 

strana 6 / 9 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 % 

i) nedodržení povinnosti publicity neumístěním tabulky (nálepky) se ,,sponzorským 
vzkazem“ na stavbě nebo v její bezprostřední blízkosti nebo na automobilu 
pořízeném z dotace (v případě investiční dotace) – výše odvodu činí 5 %. 

 
4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 

odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými  
z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

 



 

strana 7 / 9 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“)  
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora výstavby požární zbrojnice nebo 

pořízení automobilu, bude na ní nebo v její bezprostřední blízkosti nebo na 
automobilu umístěna tabulka (nálepka) se „Sponzorským vzkazem“ v provedení 
respektující logomanuál poskytovatele. 

 

4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4.   Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejméně 

po dobu trvání projektu: 
a) logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na – 

pozvánkách, plakátech, programech, vstupenkách souvisejících s akcí 
(projektem), 

b) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání 
akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 



 

strana 8 / 9 

 
5.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících 
tuto částku uzavřeným dodatkem.) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  



 

strana 9 / 9 

 

 

 

 

 

 
DATUM JMÉNO A PŘÍJMENÍ 

Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel     

pracoviště 
krizového řízení 
odboru kancelář 
hejtmana 

 

Vedoucí odboru   Ing. Luboš Trojna 
vedoucí odboru 
kancelář hejtmana 

 

Číslo příslibu / 
správce rozpočtu 

    

Právně 
posouzeno 

 Standardní vzor   

Předchozí 
souhlas dle 
kompetence 

 Oldřich Bubeníček 
hejtman  
Ústeckého kraje 

 

Odkaz na 
usnesení orgánu 
kraje 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č……………. ze dne ……………….. 

 

 
 



Povinné přílohy k finančnímu vypořádání: je-li Příjemce povinen vést účetnictví, je povinnou přílohou výpis z odděleného účetnictví (účetnictví vedeného pod 
ÚZ), v opačném případě jsou povinnou přílohou kopie účetních dokladů, označené informací o tom, že Projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

 

Závěrečná zpráva a vyúčtování dotace  
 

Program 2016 na podporu nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jednotky SDH  

a podporu spolků a veřejně prospěšných organizací působících na poli požární ochrany, ochrany 

obyvatelstva a ostatních složek IZS dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému  

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, z rozpočtu Ústeckého kraje 

 
 
Příjemce dotace: 

 

Číslo smlouvy o poskytnutí dotace: 

 

Název projektu: 

 

Výše celkových nákladů projektu (dle rozpočtu ve smlouvě) 

,- Kč 

Výše přidělené dotace (dle čl. I smlouvy) 

,- Kč 

Závazný ukazatel (dle čl. II. bod 7 smlouvy)  

% 

 
Popis postupu realizace projektu vč. dodržování časového harmonogramu  

 

Výstupy projektu (počet účastníků projektu a jejich věkové skupiny): 

 

 

 

 

 
Přínos projektu pro cílové skupiny: 

 

 

 

 

 
Celkové zhodnocení : 

 

 

 

 

 

 



Povinné přílohy k finančnímu vypořádání: je-li Příjemce povinen vést účetnictví, je povinnou přílohou výpis z odděleného účetnictví (účetnictví vedeného pod 
ÚZ), v opačném případě jsou povinnou přílohou kopie účetních dokladů, označené informací o tom, že Projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 

 

FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ PROJEKTU 
 

Celkový přehled výnosů projektu 

 
Zdroj výnosů (poskytovatel) Částka 

  

  

  
Celkem 0,00 Kč 

 
Celkový přehled nákladů projektu 

 

 Uhrazeno 

 

Číslo 

dokladu 

 

Datum 

platby 

 

 

Dodavatel 

 

 

Účel platby 

Částka v Kč 

plátci DPH uvádějí 

částky bez DPH  

 
Z toho dotace 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

                                                   Celkem 0,00 Kč               0,00Kč 

 
*pravým tlačítkem myši a kliknutím na „Vložit ►“ a „Vložit řádky pod“ lze přidat další řádky 

 

Celkový přehled financování 
 

Celkové výnosy: 0,00 Kč 

Celkové náklady: 0,00 Kč 

Náklady hrazené z dotace: 0,00 Kč 

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech: % 

 

Vratka nevyčerpané části dotace 
Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši 

Celkem vráceno  0,00 Kč 

Datum odesílání částky zpět na účet poskytovatele:  

 

 

 

Datum : Jméno, příjmení a podpis osoby zastupující příjemce dotace: 
 



   
 

 1 

 

Z á s a d y 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. / 28 Z/  2016 dne 29. 2. 2016 

 
vydané v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

I. 

Tuzemské pracovní cesty 

 
1. Pravidelné pracoviště členů Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen zastupitel/é) pro 

účely cestovních náhrad je určeno v souladu s § 34a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Pravidelným pracovištěm uvolněných zastupitelů je 
sídlo Ústeckého kraje – Krajský úřad Ústeckého kraje v Ústí nad Labem. Pravidelným 
pracovištěm neuvolněných zastupitelů je místo, ze kterého se k výkonu práce dostavují, a 
to buď místo jejich trvalého pobytu nebo výkonu zaměstnání nebo jiné obdobné činnosti 
na území Ústeckého kraje. Pro účely cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu 
neuvolněného zastupitele na pracovní cestu související s výkonem jeho funkce mimo 
pravidelné pracoviště, tj. zejména na jednání orgánů kraje či dalších orgánů, do kterých 
byl zastupitel zvolen nebo jmenován, konající se v Ústí nad Labem nebo na jiném místě, 
včetně doby výkonu práce, do návratu z této cesty zpět. Dostavují-li se neuvolnění 
zastupitelé k výkonu práce z jiného místa, než z jejich pravidelného pracoviště, náleží jim 
cestovní náhrady ve výši odpovídající nástupu na pracovní cestu z místa trvalého pobytu a 
návratu z pracovní cesty do místa trvalého pobytu.    

 
2. Na pracovní cesty zastupitele vysílá a cestovní příkaz k vyslání na pracovní cestu 

podepisuje: 
  

a) hejtman a v jeho nepřítomnosti 1. náměstek hejtmana   vůči všem uvolněným 
zastupitelům  

b) 1. náměstek hejtmana, náměstkyně hejtmana či ostatní uvolnění radní, do jejichž 
kompetence pracovní cesta spadá, vůči všem neuvolněným zastupitelům   

c)   hejtman a 1. náměstek hejtmana si podepisují cestovní příkaz  navzájem; v případě 
nepřítomnosti jednoho z nich  podepisuje cestovní příkaz náměstkyně hejtmana a 
v její nepřítomnosti uvolněný radní 

 
Osoba oprávněná dle Článku I. odst. 2. písmeno a) a b) a c) k vyslání zastupitele na 
pracovní cestu určí dobu a místo nástupu a ukončení pracovní cesty, místo výkonu práce 
na pracovní cestě, způsob dopravy,  příp. další podmínky pracovní cesty. 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 13/28Z/2016



  Příloha č. 1 
 

 2 

Zastupitelé jsou oprávněni při pracovní služební cestě použít soukromé motorové vozidlo 
v případě jednání orgánů kraje a v ostatních případech, kdy není možno použít služební 
vozidlo kraje případně není možno použít veřejný dopravní prostředek, pouze jako 
výjimku schválenou hejtmanem nebo v jeho nepřítomnosti 1. náměstkem hejtmana před 
uskutečněním pracovní cesty. 

 
3. Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží  zastupiteli stravné podle doby trvání 

pracovní cesty. Stravné při tuzemské pracovní cestě se poskytuje za každý kalendářní den 
pracovní cesty ve výši: 

 
a) 70-- Kč trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin  

b) 110 Kč trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin  

c) 170,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin  

 
 
Pokud je  na tuzemské pracovní cestě poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 
nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, bude za každé uvedené jídlo stravné 
kráceno o uvedenou hodnotu : 

 
a) o 49,-- Kč,  trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin (pokud budou poskytnuta 2 jídla, 

stravné nepřísluší) 

 

b) o 38,50 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin (pokud 

budou poskytnuta 3 jídla, stravné nepřísluší) 

 

c)  o 42,50,-- Kč,  trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

 

4. Zastupitelům náleží při pracovní cestě náhrada prokázaných jízdních výdajů. V případě 
pracovní cesty neuvolněného zastupitele hromadným dopravním prostředkem dálkové 
přepravy z jiného místa, než z jeho pravidelného pracoviště, náhrada jízdních výdajů 
přísluší ve výši odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové 
přepravy z jeho místa trvalého pobytu V případě použití soukromého silničního 
motorového vozidla je nezbytné předložení dokladů prokazujících existenci zákonného a 
havarijního pojištění pro případ havárie, jinak bude poskytnuta náhrada ve výši 
odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové přepravy.  

 
5. Neprokáže-li zastupitel cenu pohonné hmoty bude použita pro určení výše náhrady 

průměrná cena příslušné pohonné hmoty stanovená dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. Obdobně bude postupováno při určení výše náhrady i 
v případech, kdy neuvolněný zastupitel použije soukromé silniční motorové vozidlo při 
pracovní cestě z jiného místa než z jeho pravidelného pracoviště. 

 
6. Povolení tuzemské pracovní cesty pro neuvolněné zastupitele zabezpečuje odbor kancelář 

hejtmana, kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za tuzemskou pracovní cestu 
a jejich úhradu z pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje odbor kanceláře 
ředitele,  zahrnutí do výplaty odměny zastupitele, zajišťuje odbor informatiky a 
organizačních věcí. 



  Příloha č. 1 
 

 3 

 

 

 

II. 

Zahraniční pracovní cesty 

 
1. Na zahraniční pracovní cesty všechny zastupitele bez ohledu na jejich uvolnění vysílá 

hejtman a v nepřítomnosti hejtmana 1. náměstek hejtmana. 
  
2. Zahraniční pracovní cestu zastupitele delší než 2 dny schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

 

 

3. Dle § 179 zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 
zastupitelům poskytováno za každý kalendářní den stravné v cizí měně,  stanovené 
prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 zákoníku práce a to následovně: 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 18 hodin, je 

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahraničního stravného, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 12 hodin, 

nejvýše však 18 hodin, je poskytnuto stravné ve výši dvou třetin základní sazby 

zahraničního stravného,  

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 12 hodin, 

avšak alespoň 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní 

sazby zahraničního stravného,  

 

-   vznikne-li zastupiteli právo na stravné za cestu na území České republiky (trvání  

cesty po území ČR 5 hodin a více), je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny 

základní sazby zahraničního stravného za podmínky, že doba strávená mimo 

území ČR je nejméně 5 hodin, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 1 hodinu, 

zahraniční stravné není poskytnuto. 

 

4. Dle § 179 odst. 2 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 
hejtmanovi a 1. náměstkovi  navýšeno zahraniční stravné o 15% základní sazby. 

 
5. Doby strávené mimo území ČR, které trvají 1 hodinu a déle při více zahraničních 

pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního stravného sčítají. 
 

 
6. Bylo-li během zahraniční pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, je zastupiteli základní sazba 
zahraničního stravného krácena za každé bezplatné jídlo o: 

 



  Příloha č. 1 
 

 4 

. 70% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 5 až 12 hodin 

poskytnuta 2 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 

. 35% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v dvoutřetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 12 až 18 hodin  

poskytnuta 3 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 

. 25% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby  

 

 
7. V souladu s § 180 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

je při zahraničních pracovních cestách zastupitelům poskytováno kapesné ve výši 40 % 
zahraničního stravného příslušejícího podle předchozích ustanovení čl. II.  

 
8. Povolení zahraniční pracovní cesty zabezpečuje odbor kancelář hejtmana a kontrolu 

správnosti vyúčtování cestovních náhrad za zahraniční pracovní cesty a jejich úhradu z 
pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajišťuje odbor kanceláře ředitele  (pokladna)  
Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 
 

 

III. 

 

Společná ustanovení 

 
1. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách stanoví zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  
 
2. Zastupitelé jsou povinni po ukončení pracovní cesty vyúčtovat náhrady bez zbytečného      

odkladu.  
3. Schválení a vyúčtování pracovní cesty je prováděno na tiskopise Cestovní příkaz pro  

tuzemské pracovní cesty (příloha č. 1 těchto Zásad) a na tiskopise Cestovní příkaz  pro 
zahraniční pracovní cesty (příloha č. 2 těchto Zásad). 

 
4. Vyplacení záloh na cestovní náhrady (na pracovní cestu tuzemskou nebo zahraniční) 

povoluje ten, kdo pracovní cestu schvaluje současně s vysláním na pracovní cestu. Další 
zálohu na cestovní náhrady lze poskytnout až po vyúčtování dříve poskytnuté zálohy. 
V případě zahraniční pracovní cesty bude záloha vyplacena v příslušné zahraniční měně. 

 
 
5. Zúčtovatelná záloha na předpokládané cestovní náhrady při zahraniční pracovní cestě je 

poskytována po předložení vyplněného a potvrzeného tiskopisu „Cestovní příkaz pro 
zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 těchto Zásad). Žádost o poskytnutí zálohy v cizí 
měně (EUR,USD) na zahraniční pracovní cestu je nutné podat do pokladny Krajského 
úřadu Ústeckého kraje nejpozději 3 pracovní dny (u ostatních měn 5 pracovních dnů) před 



  Příloha č. 1 
 

 5 

uskutečněním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpečila dostatečné množství příslušné 
cizí měny. 

 
6. Při vyplňování tiskopisu „Cestovní příkaz pro zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 

těchto Zásad) je třeba vyznačit předpokládanou dobu pobytu mimo území České 
republiky, tj. 1 den při pobytu déle než 18 hodin a počet hodin při pobytu do 18 hodin. 
Podle těchto údajů bude stanovena výše zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

 
 
7. Vyúčtování zálohy na cestovní náhrady se řídí § 183 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
15/21Z/2015 dne 16.02.2015. 

 
9. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 29. 02. 2016. 

 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem, dne ……………………….                        Oldřich Bubeníček 
                                                                                                   hejtman Ústeckého kraje 
 



TENTO DODATEK Č. 1 K REZERVAČNÍ SMLOUVĚ („Dodatek“) byl uzavřen  

 

MEZI: 

 

(1) Kiswire Cord Czech s.r.o. 

IČO: 04210310, se sídlem Revoluční 724/7, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 244180, zastoupená Václavem Skálou, jednatelem, a 

Pierrem Thompsonem, jednatelem („Zájemce“); a 

 

(2) Ústecký kraj  

IČO: 70892156, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený Oldřichem 

Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje („Kraj“); 

 

(Zájemce a Kraj společně jen „Strany“ a každá z nich jednotlivě jen „Strana“).  

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

 

(A) Dne 31. 8. 2015 byla uzavřena rezervační smlouva mezi společností Kiswire International S.A., se 

sídlem Krakelshaff, L-3235 Bettembourg, G.D. of Luxembourg, zapsanou v obchodním rejstříku 

Lucemburska pod č. B9106 („Kiswire International“), jako zájemcem, a Krajem, jako vlastníkem 

rezervovaných nemovitostí, jejímž předmětem je zejména rezervace části pozemku parc. č. 337/1, 

pozemků parc. č. 337/2 a 337/3 v katastrálním území Minice, obec Velemyšleves, a pozemků parc. č. 

1010/3 a 1010/62 v katastrálním území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, jak jsou tyto pozemkové 

parcely vymezeny v geometrických plánech, které tvoří přílohu rezervační smlouvy („Smlouva“, 

předmět rezervace podle Smlouvy „Pozemky“). 

(B) Dne 18. 11. 2015 Kiswire International uzavřel se Zájemcem dohodu o postoupení Smlouvy, na základě 

které přešla veškerá práva a povinnosti Kiswire International ze Smlouvy na Zájemce („Dohoda“). 

Uzavření Dohody bylo Kraji prokázáno dne 2. 12. 2015.  

(C) V souladu s Odstavcem 3.5 Smlouvy Zájemce vyzval Kraj k uzavření Dodatku o Dodatečných 

pozemcích (jak jsou tyto pojmy definovány ve Smlouvě). 

(D) Strany mají zájem na splnění povinnosti ze Smlouvy rozšířit Pozemky o Dodatečné pozemky, proto 

uzavírají tento Dodatek.  

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Pojmy používané v tomto Dodatku, které nejsou v tomto Dodatku definovány, mají stejný význam, 

který je jim přiřazený ve Smlouvě, pokud v tomto Dodatku není výslovně uvedeno jinak. 

1.2 Změny a ustanovení nově obsažená v tomto Dodatku se považují za vložená do Smlouvy a jako taková 

upravují příslušná ustanovení Smlouvy těmito změnami dotčená. 

1.3 S výjimkou změn vyplývajících z tohoto Dodatku zůstává Smlouva v plném rozsahu platná a účinná. 

2. ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Do definice pojmu „Pozemky“ v Odstavci 2.1 Smlouvy se za bod 5. přidává následující text: 

„6.  pozemková parcela č. 1010/63, o výměře 1.616 m2, která vznikne oddělením od pozemkové parcely 

č. 1010/13 podle geometrického plánu č. 434-378/2015 vyhotoveného společností MESS GEO 

s.r.o., pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, schváleného Katastrálním 

úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, dne 13.1.2016, složka č. PGP-13/2016, 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 14/28Z/2016



2 

 

který tvoří Přílohu č. 10 této Smlouvy („Geometrický plán 3“)“.  

2.2 Výše Rezervačního poplatku podle Smlouvy se mění tak, že pro období ode dne uzavření tohoto 

Dodatku odpovídá částce ve výši 201.618,- Kč (slovy: dvě stě jedna tisíc šest set osmnáct korun českých) 

za rok. 

2.3 Geometrický plán uvedený v Odstavci 2.1 tohoto Dodatku tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku a je 

nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 10. 

3. ZMĚNA VZORU KUPNÍ SMLOUVY 

3.1 Strany se dohodly na změně vzoru Kupní smlouvy, který tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy, tak, že v Odstavci 

1.1 Kupní smlouvy se odstraňuje text „(dále jen „Pozemky“)“ bez náhrady a v Odstavci 1.2 Kupní 

smlouvy se za bod (5) doplňuje následující text: 

„(6)  pozemková parcela č. 1010/63, o výměře 1.616 m2, která vznikne oddělením od pozemkové parcely 

č. 1010/13 podle geometrického plánu č. 434-378/2015 vyhotoveného společností MESS GEO 

s.r.o., pro katastrální území Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice, schváleného Katastrálním 

úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, dne 13.1.2016, složka č. PGP-13/2016, 

který tvoří část Přílohy č. 2 této Smlouvy („Geometrický plán 3“)“. 

3.2 Výše Kupní ceny stanovená v Odstavci 3.1 a uvedená také v Odstavci 4.2 (a) vzoru Kupní smlouvy se 

mění tak, že odpovídá částce ve výši 80.647.200,- Kč (slovy: osmdesát milionů šest set čtyřicet sedm 

tisíc dvě stě korun českých). Tím není žádným způsobem dotčeno ustanovení Odstavce 8.3 (a) Smlouvy 

o způsobu určení výše Kupní ceny. 

3.3 Geometrický plán, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku, je nedílnou součástí Kupní smlouvy jako 

část její Přílohy č. 2. 

4. USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ  

4.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti v den jeho podpisu poslední Stranou. 

4.2 Pokud některá povinnost vyplývající z tohoto Dodatku bude nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, 

bude plně oddělitelná od ostatních povinností vyplývajících z tohoto Dodatku a nijak neovlivní platnost 

a vymahatelnost jakýchkoli dalších povinností vyplývajících z tohoto Dodatku. Strany se zavazují 

nahradit jakoukoli neplatnou nebo nevymahatelnou povinnost novou povinností, jež bude platná a 

vymahatelná a jež bude co nejblíže odpovídat původní povinnosti. 

4.3 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást: 

Příloha č. 1: Geometrický plán 3; a 

Příloha č. 2: Usnesení Rady a Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

4.4 Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou (2) identických stejnopisech v českém jazyce, přičemž každá 

Strana obdrží po jednom (1) stejnopise. 

5. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

5.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat Dodatečný pozemek byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 26. 11. 2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o uzavření tohoto Dodatku bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. ............ ze dne 

................ a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. ze dne ............ Fotokopie usnesení 

tvoří Přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 



3 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 

vzájemném projednání, a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže 

své podpisy. 

Zájemce: 

Kiswire Cord Czech s.r.o. 

 

V _________________  

Dne  _________________ 

V _________________  

Dne  _________________ 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Václav Skála  

Funkce: jednatel 

Jméno: Pierre Thompson  

Funkce: jednatel  

  

Kraj: 

Ústecký kraj 

 

V _________________  

Dne  _________________ 

 

 

 

_______________________________________ 

 

Jméno: Oldřich Bubeníček  

Funkce: hejtman Ústeckého kraje 

 



4 

 

 PŘÍLOHA Č. 1 

GEOMETRICKÝ PLÁN 3 

 
 



5 

 

 



6 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA ÚSTECKÉHO KRAJE. 

 



1 

EMEA 99994591 

  
 

 

 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o. 

  

 

 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ, 

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 Č. ………………. 

(Pozemky v k.ú. Tatinná) 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 16/28Z/2016



2 

EMEA 99994591 

  
 

SMLOUVA O REZERVACI POZEMKŮ A SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ 

KUPNÍ SMLOUVY 

(uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 a § 1785 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

SMLUVNÍ STRANY 

1.  

Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Bc. Jaroslav Krch 

E-mail/telefon: krch.j@industrialzonetriangle.com 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

 („Kraj“) 

a 

2.  

Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o. 

Sídlo:  Tatinná 60, 438 01 Bitozeves 

Zastoupený: Michalem Hornákem a Davidem Říhou, prokuristy společnosti 

Kontaktní osoba: Michal Hornák 

E-mail/telefon: michal.hornak@yfai.com  / 734791020 

IČ: 28739817 

DIČ: CZ28739817 

Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 číslo účtu: IBAN: CZ20 2700 0000 0021 0686 9117 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 29795. Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě 

(„Zájemce“) 

Výpis z obchodního rejstříku Zájemce tvoří Přílohu č. 2. 

 

Kraj a Zájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich samostatně 

„Smluvní strana“.  

 

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

mailto:michal.hornak@yfai.com


3 

EMEA 99994591 

  
 

(a) Kraj je vlastníkem Pozemků k prodeji (jak jsou definovány níže); a 

(b) Zájemce má v úmyslu si od Kraje v budoucnu koupit Pozemky k prodeji za 

účelem rozšíření parkoviště, a to na základě Kupní smlouvy (jak je 

definována níže) uzavřené po získání veřejnoprávního oprávnění pro stavbu 

rozšíření parkoviště, 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o rezervaci a smlouvu o uzavření budoucí 

smlouvy kupní („Smlouva“).  

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJMŮ 

2.1 Nevyplývá-li ze souvislostí jinak, pak se použijí tato vymezení pojmů uvedených 

velkými písmeny: 

2.2  

Doba rezervace znamená dobu od okamžiku nabytí účinnosti této Smlouvy do (i) 

okamžiku provedení vkladu vlastnického práva Zájemce k 

Pozemkům k prodeji do katastru nemovitostí, nebo (ii) okamžiku 

zániku závazků z této Smlouvy podle části 9; 

Geometrický plán  znamená geometrický plán č. 999-77/2014 ze dne 23. března 2015 

vypracovaný Ing. Petrem Vítem, IČ 87565765, který tvoří Přílohu 

č. 4;   

Kupní smlouva znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k 

Pozemkům k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 

sjednaných touto Smlouvou; dohodnuté znění návrhu Kupní 

smlouvy tvoří Přílohu č. 5;  

Nabyvatel má význam uvedený v článku 6.1; 

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů; 

Oprávnění k umístění 

stavby 

znamená (i) pravomocné územní rozhodnutí o umístění stavby 

Projektu na Pozemcích k prodeji vydané příslušným stavebním 

úřadem, (ii) právně účinný územní souhlas k umístění stavby 

Projektu na Pozemcích k prodeji vydaný příslušným stavebním 

úřadem, (iii) účinnou veřejnoprávní smlouvu o umístění stavby 

Projektu na Pozemcích k prodeji uzavřenou mezi příslušným 

stavebním úřadem a Zájemcem, nebo (iv) jakékoli jiné platné a 

účinné veřejnoprávní oprávnění umístit stavbu Projektu na 

Pozemcích k prodeji;   

Podmínky má význam uvedený v článku 7.1; 

Povolení stavby 

 

znamená (i) pravomocné stavební povolení vydané příslušným 

stavebním úřadem pro stavbu Projektu, (ii) právně účinný souhlas 



4 

EMEA 99994591 

  
 

s provedením ohlášené stavby Projektu vydaný příslušným 

stavebním úřadem, pokud je pro realizaci Projektu dostačující 

ohlášení, (iii) účinnou veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby 

Projektu uzavřenou mezi příslušným stavebním úřadem a 

Zájemcem, (iv) právo provést stavbu Projektu na základě oznámení 

stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora, nebo 

(v) jakékoli jiné platné a účinné veřejnoprávní oprávnění provést 

stavbu Projektu; 

Pozemek 

 

znamená pozemek parc. č. 554/1 v k.ú. Tatinná, který je ke dni 

podpisu této Smlouvy ve vlastnictví Kraje, svěřený k hospodaření 

SPZ Triangle, příspěvková organizace, a je zapsán v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, 

Katastrální pracoviště Žatec, na listu vlastnictví číslo 104 pro 

katastrální území Tatinná, obec Bitozeves, dle výpisu z katastru 

nemovitostí, jehož kopie tvoří Přílohu č. 3; 

Pozemky k prodeji znamená následující části Pozemku oddělené Geometrickým 

plánem:  

1. část Pozemku označená v Geometrickém plánu parc. 

č. 554/108 o výměře 4.680 m²; 

2. část Pozemku označená v Geometrickém plánu parc. 

č. 554/109 o výměře 3.687 m²; a 

3. část Pozemku označená v Geometrickém plánu parc. 

č. 554/110 o výměře 266 m². 

Práce zájemce 

 

 

Projekt 

znamená práce a činnosti Zájemce, které umožní naplnění účelu 

této Smlouvy; 

 

znamená rozšíření stávajícího parkoviště Zájemce, které se ke dni 

podpisu této Smlouvy nachází na pozemku parc. č. 554/47 v k.ú. 

Tatinná, na Pozemky k prodeji, jak je popsáno v Příloze č. 1;  

Rezervační poplatek znamená poplatek specifikovaný v části 4; 

Rozhodnutí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a 

zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční 

číslo ISPROFIN 222232 0014; 

Zatížení znamená (a) zástavní právo (včetně budoucího zástavního práva a 

uvolněného zástavního práva), (b) podzástavní právo, (c) právo 

stavby, (d) věcné břemeno, (e) zajišťovací převod práva, (f) 

předkupní právo, (g) správa věcí v rámci svěřenského fondu, (h) 

zákaz zřízení zástavního práva, (i) zákaz zcizení nebo zatížení, (j) 

právo nájmu, pachtu, nebo jakékoli jiné užívací právo třetí osoby, 



5 

EMEA 99994591 

  
 

a/nebo (k) jakýkoli další instrument zajišťující dluh jakékoli osoby 

nebo jakékoli ujednání, které má podobné účinky jako instrumenty 

pod písmeny (a) až (j) výše, včetně instrumentů a ujednání 

zřízených dle jiného než českého práva. 

2.3 Výklad pojmů: 

(a) Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, jakýkoli odkaz na část, článek, 

odstavec, písmeno nebo přílohu se považuje za odkaz na část, článek, 

odstavec, písmeno nebo přílohu této Smlouvy. 

(b) Nadpisy článků a příloh slouží pouze pro přehlednost a nemají vliv na 

výklad této Smlouvy. 

(c) Výrazy používané v jednotném čísle zároveň zahrnují číslo množné a 

naopak. 

3. PŘEDMĚT A ÚČEL REZERVACE 

3.1 Kraj se tímto zavazuje rezervovat po Dobu rezervace výlučně ve prospěch Zájemce 

Pozemky k prodeji, a to za účelem zjištění a prověření podmínek k uskutečnění 

Projektu a za účelem prodeje Pozemků k prodeji Zájemci.  

3.2 Závazek Kraje rezervovat Pozemky k prodeji po Dobu rezervace zahrnuje 

následující povinnosti Kraje: 

(a) Kraj nezcizí Pozemky k prodeji ani žádnou jejich část třetí osobě, zejména 

žádné Pozemky k prodeji neprodá, nesmění, nesvěří ji správci za účelem 

zřízení svěřenského fondu ani jinak nezcizí ani neposkytne opci nebo 

předkupní právo s ohledem na prodej, směnu nebo jiné zcizení Pozemků k 

prodeji nebo jakékoli jejich části. 

(b) Kraj bez předchozího písemného souhlasu Zájemce nezřídí ani neumožní 

zřízení žádného Zatížení k Pozemkům k prodeji či jakékoli jejich části. 

(c) Kraj bude vykonávat práva spojená s Pozemky k prodeji s péčí řádného 

hospodáře. 

(d) Kraj se zdrží jakéhokoli jednání, které by mohlo mít nepříznivý dopad na 

realizaci Projektu nebo práva Zájemce vyplývající s této Smlouvy, ani 

neumožní žádné jiné osobě učinit jakékoli jednání, které by mohlo ohrozit 

nebo zpozdit realizaci Projektu. 

(e) Kraj zajistí, že po celou Dobu rezervace budou pravdivé záruky Kraje 

uvedené v článku 8.1. 

(f) Kraj bude řádně plnit veškeré další povinnosti vyplývající z této Smlouvy.   



6 

EMEA 99994591 

  
 

3.3 Kraj je povinen po Dobu rezervace umožnit Zájemci kdykoli vstupovat a vjíždět na 

Pozemky k prodeji a dále provádět na Pozemcích k prodeji takové činnosti, které 

jsou nutné ke zjištění a prověření podmínek k uskutečnění Projektu. Jiné činnosti 

je Zájemce na Pozemcích k prodeji oprávněn vykonávat pouze s předchozím 

písemným souhlasem Kraje, přičemž Kraj nebude udělení takového souhlasu 

bezdůvodně odpírat nebo odkládat. 

3.4 Kraj se zavazuje poskytnout na požádání Zájemci veškerou rozumně požadovanou 

součinnost a podporu, jež bude Zájemce požadovat v souvislosti se získáním 

Oprávnění k umístění stavby a Povolení stavby, a jejímuž poskytnutí nebudou 

bránit příslušné právní předpisy.  

3.5 Kraj je povinen vynaložit maximální úsilí v rozsahu přípustném podle českého a 

evropského práva tak, aby Zájemci byla poskytnuta veškerá povolení, souhlasy a 

stanoviska potřebná pro získání Oprávnění k umístění stavby a Povolení stavby. 

3.6 Kraj se zavazuje po Dobu rezervace bez zbytečného odkladu poskytovat Zájemci 

všechny informace, které se týkají Pozemků k prodeji a/nebo jsou jiným způsobem 

podstatné pro realizaci Projektu, a zejména bude bez zbytečného odkladu 

informovat Zájemce o tom, že: 

(a) nastala jakákoli skutečnost, na základě které třetí osoba nabyla nebo mohla 

nabýt jakékoli právo k Pozemkům k prodeji nebo došlo nebo mohlo dojít k 

ohrožení práv Zájemce z této Smlouvy nebo k ohrožení realizace Projektu; 

nebo 

(b) se kterákoli záruka uvedená v článku 8.1 stala nepravdivá. 

3.7 Kraj na výzvu Zájemce poskytne Zájemci bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 5 (pěti) pracovních dnů od obdržení takové výzvy, takové informace a 

dokumenty o Pozemcích k prodeji a/nebo jiných záležitostech podstatných pro 

realizaci Projektu, jaké si Zájemce vyžádá, pokud je bude mít Kraj k dispozici. 

3.8 Zájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí 

pro užívání Pozemků k prodeji. Zájemce tímto výslovně prohlašuje, že nebude 

požadovat náhradu svých nákladů vynaložených na uskutečnění účelu Rezervace, 

ani nebude požadovat slevu na Rezervačním poplatku z důvodu, že uskutečnil 

Práce zájemce; toto prohlášení se nevztahuje na situaci popsanou v čl. 9.5 této 

Smlouvy.  

3.9 Zájemce se výslovně zavazuje, že bude Pozemky k prodeji užívat pouze pro účely 

uvedené v čl. 3.3 výše. Zájemce prohlašuje, že Projekt odpovídá investičnímu 

záměru předloženému Krajem Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR za účelem 

vydání souhlasu pro vstup Zájemce jako investora do průmyslové zóny Triangle. 

3.10 Zájemce výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy splňuje podmínky 

Programu na podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu 



7 

EMEA 99994591 

  
 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a zavazuje se tento stav zachovat 

nejméně po Dobu rezervace a v případě uzavření Kupní smlouvy dále nejméně do 

30. září 2019. 

4. REZERVAČNÍ POPLATEK  

4.1 Zájemce se zavazuje po Dobu rezervace hradit Kraji Rezervační poplatek ve výši 

8.633 Kč  (slovy: osm tisíc šet set třicet tři korun českých) ročně.  

4.2 V případě, že Doba rezervace nezačne běžet první kalendářní den v roce a/nebo 

Doba rezervace neskončí poslední kalendářní den v roce, zavazuje se Zájemce za 

daný kalendářní rok uhradit pouze poměrnou část Rezervačního poplatku určenou 

podle počtu kalendářních dní v roce, po kterou trvala Doba rezervace.   

4.3 Rezervační poplatek bude hrazen ročně pozadu. Kraj je povinen do 10 (deseti) 

pracovních dnů po skončení kalendářního roku vystavit a zaslat Zájemci daňový 

doklad, který bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené právními předpisy. 

Zájemce se zavazuje uhradit Rezervační poplatek do 30 (třiceti) kalendářních dnů 

ode dne doručení řádně vystaveného daňového dokladu, a to na bankovní účet Kraje 

vedený u České spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800. 

5.  PRÁCE ZÁJEMCE 

5.1 Zájemce   se  zavazuje učinit veškerá jednání potřebná k získání veškerých 

rozhodnutí  a povolení  umožňující  realizaci Projektu, zejména Oprávnění k 

umístění stavby a Povolení stavby.  

5.2 Zájemce je oprávněn do doby uzavření Kupní smlouvy vykonávat na Pozemcích k 

prodeji pouze činnosti uvedené v článku 3.3. Zájemce je oprávněn zahájit provádění 

prací  na realizaci Projektu ihned po uzavření Kupní smlouvy.   

5.3 Zájemce je povinen při naplňování účelu této Smlouvy respektovat ustanovení 

všech relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

5.4 Zájemce zajistí provedení zkoušky možnosti zasakování čistých dešťových vod z 

rozšířeného parkoviště do okolního terénu zejména pro účely získání Oprávnění k 

umístění stavby a toto Kraji prokáže. V případě, že bude zkouška zasakování 

úspěšná, Zájemce upřednostní tento způsob odvodu čistých dešťových do okolního 

terénu při získání Oprávnění k umístění stavby a Povolení stavby a navrhne s 

ohledem na pořizovací náklady nejefektivnější řešení.  

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY ZÁJEMCEM 

6.1 Zájemce je oprávněn s předchozím souhlasem Kraje převést veškerá práva a 

povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. Pro účel udělení souhlasu Zájemce 

písemně sdělí Kraji identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností 

(dále jen „Nabyvatel“). Kraj se v případě udělení souhlasu dle předchozí věty 

zavazuje na žádost Zájemce podepsat třístrannou smlouvu se Zájemcem a 



8 

EMEA 99994591 

  
 

Nabyvatelem, případně dohodu o ukončení této Smlouvy a novou smlouvu o 

rezervaci a smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy s Nabyvatelem, přičemž 

podmínky takové nové smlouvy budou identické jako podmínky sjednané v této 

Smlouvě. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Kraj udělí souhlas s postoupením této Smlouvy na 

Nabyvatele dle článku 6.1 v případě, že: 

(a) Nabyvatel bude splňovat podmínky Programu na podporu rozvoje 

průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a 

infrastruktury a podmínky Rozhodnutí; a 

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat převod 

veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy v 

nezměněném rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu 

konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

7.  UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

7.1 Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro uzavření Kupní 

smlouvy (dále jen jako „Podmínky“):  

(a) získání Povolení stavby; 

(b) vydání pravomocného územního rozhodnutí o dělení Pozemku a vzniku 

Pozemků k prodeji na základě Geometrického plánu, nebo získání sdělení 

příslušného stavebního úřadu, že výše uvedené územní rozhodnutí se 

nevyžaduje. Zájemce se zavazuje bezprostředně po podpisu této smlouvy 

předat Kraji jeden originál Geometrického plánu.  

7.2 Zájemce se zavazuje splnit  Podmínku uvedenou v článku 7.1 písm. (a) nejpozději 

do 31. března 2017. Tímto není dotčeno právo Zájemce kdykoli ustoupit od 

realizace Projektu a odstoupit od této Smlouvy podle článku 9.8. 

 

7.3 Kraj se zavazuje zajistit splnění Podmínky uvedené v článku 7.1 písm. (b) na vlastní 

náklady bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti této Smlouvy, nejpozději však 

do okamžiku, kdy Zájemce splní Podmínku dle článku 7.1 písm. (a). V případě 

prodlení Kraje se splněním této povinnosti je Zájemce oprávněn zajistit splnění 

Podmínky uvedené v článku 7.1 písm. (b) a Kraj se zavazuje nahradit Zájemci 

veškeré prokázané náklady účelně vynaložené Zájemcem v souvislosti se splněním 

této Podmínky.  

7.4 Zájemce je oprávněn a povinen vyzvat Kraj k uzavření Kupní smlouvy během 30 

(třiceti) kalendářních dní poté, kdy budou splněny obě Podmínky a jejich splnění 

bude prokázáno druhé Smluvní straně. Pokud nastanou situace uvedené v článcích 

8.2 a 8.3 prodlužuje se tato lhůta způsobem tam uvedeným. 



9 

EMEA 99994591 

  
 

7.5 Právo Zájemce vyzvat Kraj k uzavření Kupní smlouvy a povinnost Kraje uzavřít 

Kupní smlouvu zanikají v případě, že Podmínka dle článku 7.1 písm. (a) nebude 

splněna do 31. března 2017, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně jinak.  

7.6 Smluvní strany se zavazují uzavřít Kupní smlouvu nejpozději do 60 (šedesáti) 

kalendářních dnů poté, kdy Zájemce vyzve Kraj k jejímu uzavření dle článku 7.4 

výše. Pokud nastanou situace uvedené v článcích 8.2 a 8.3, má Zájemce právo 

prodloužit tuto lhůtu způsobem tam uvedeným. 

7.7 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva bude mít podobu, 

kterou Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily a bude 

odpovídat návrhu uvedenému v Příloze č. 5, a že s výjimkou záležitostí uvedených 

v článcích 7.8 a 7.9 níže nelze před podpisem Kupní smlouvy provádět žádné další 

změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany výslovně písemně 

nedohodnou. 

7.8 Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 

změny: 

(a) Výši Kupní ceny, která bude určena ke dni podpisu Kupní smlouvy jako 

cena v místě a čase obvyklá formou znaleckého posudku vypracovaného 

znalcem určeným Krajem, nedohodnou-li se Smluvní strany před 

uzavřením Kupní smlouvy písemně jinak. Ustanovení předchozí věty 

neplatí v případě, že Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 

dne uzavření této Smlouvy, nedojde-li v tomto období ke změně právních 

předpisů upravujících oceňování nemovitostí. V takovém případě platí 

kupní cena uvedená v příloze č. 5 této Smlouvy; a 

(b) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny tečkami 

a/nebo poznámky pod čarou; a 

(c) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

7.9 Pokud se v důsledku změny právních předpisů po podpisu této Smlouvy stane 

poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí Zájemce, Smluvní strany (i) sníží výši 

kupní ceny Pozemků k prodeji v Kupní smlouvě tak, aby se takto snížená kupní 

cena spolu s příslušnou daní z nabytí nemovitých věcí rovnala částce kupní ceny 

uvedené v návrhu Kupní smlouvy v Příloze 5, a (ii) upraví část 4., článek 6.1 písm. 

(d) a článek 13.1 Kupní smlouvy v souladu s právní úpravou platnou a účinnou v 

době uzavření Kupní smlouvy.   

7.10 V případě prodlení Kraje s uzavřením Kupní smlouvy, má Zájemce právo 

požadovat, aby příslušný soud určil obsah Kupní smlouvy dle § 1787 Občanského 

zákoníku.  



10 

EMEA 99994591 

  
 

8. ZÁRUKY KRAJE 

8.1 Kraj prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé a budou pravdivé po celou Dobu rezervace: 

(a) Kraj je jediným a výlučným vlastníkem Pozemků k prodeji a je oprávněn s 

nimi nakládat v plném rozsahu potřebném pro účely této Smlouvy a Kupní 

smlouvy. 

(b) Kraj je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a Kupní smlouvu a plnit veškeré 

povinnosti z nich vyplývající, přičemž k uzavření této Smlouvy a následně 

Kupní smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení. 

(c) Uzavření této Smlouvy a Kupní smlouvy ani převzetí povinností z nich 

vyplývajících a jejich následné plnění ze strany Kraje není v rozporu s 

žádným zákonem ani jiným právním předpisem, ani správním či soudním 

rozhodnutím nebo jiným rozhodnutím orgánu veřejné moci vztahujícím se 

na Kraj, ani s žádnou smlouvou, ujednáním nebo jiným instrumentem, které 

jsou závazné pro Kraj. 

(d) Tato Smlouva představuje platné povinnosti Kraje vymahatelné v souladu 

s jejími podmínkami a byla řádně podepsána osobou oprávněnou jednat a 

podepisovat za Kraj.  

(e) Na Pozemcích k prodeji nevázne žádné Zatížení, vyjma práv Zájemce 

vniklých na základě této Smlouvy a/nebo Kupní smlouvy.   

(f) Neexistuje žádná smlouva ani jiné ujednání, podmíněné či nepodmíněné, na 

základě kterých by mohlo vzniknout Zatížení váznoucí na Pozemcích k 

prodeji, s výjimkou Kupní smlouvy, na základě které vznikne předkupní 

právo Kraje.   

(g) Kraj nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči finančním 

či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se mohly 

stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného Zatížení Pozemků k 

prodeji. 

(h) Pozemky k prodeji (nebo jakákoli jejich část) nejsou ke dni podpisu této 

Smlouvy součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) rychlostní silnice D7 dle zákona č. 13/1997Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění.  

(i) Kraj si není vědom toho, že by ve vztahu k Pozemkům k prodeji porušil 

jakékoli právní normy týkající se ochrany životního prostředí;. 

(j) Pozemky k prodeji (ani žádná jejich část) nebyly a nejsou předmětem 

restitučních nároků, konkurzního, insolvenčního nebo obdobného řízení 



11 

EMEA 99994591 

  
 

nebo řízení o výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové 

nároky nebo řízení ani nehrozí. 

(k) Pozemky k prodeji ani žádná jejich část nebyla vložena do základního 

kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k 

Pozemkům k prodeji uplatnit jakákoli práva, včetně práva odpovídajícího 

věcnému břemeni, která by vznikla vydržením. 

(l) Kraj si není vědom, že by se na Pozemcích k prodeji nacházely nadzemní 

či podzemní stavby nebo archeologické památky. 

(m) Kraj si není vědom, že by se na Pozemcích k prodeji nacházely nebezpečné 

látky nebo materiály. 

8.2 Jestliže se ukáže kterákoli záruka uvedená v článku 8.1 výše nepravdivá, zavazuje 

se Kraj takový nedostatek napravit v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se taková 

záruka ukázala nepravdivá. Po dobu provádění nápravy se lhůta podle článku 7.4 k 

učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze strany Zájemce prodlužuje, a to tak, 

že tato lhůta skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů po skončení přiměřené lhůty k 

nápravě. Zájemce má dále právo v případě provádění nápravy prodloužit dle svého 

výhradního uvážení lhůtu podle článku 7.6 k uzavření Kupní smlouvy, nejdéle však 

do uplynutí 60 kalendářních dnů od provedení nápravy. 

8.3 Ve vztahu k zárukám dle článku 8.1 se sjednává, že není porušením těchto záruk, 

dojde-li ke svěření Pozemků k prodeji k hospodaření příspěvkové organizaci 

zřízené Krajem nebo pokud vznik práva či povinnosti k Pozemkům k prodeji, v 

němž spočívá porušení příslušné záruky, bude vyplývat z jednání při výkonu 

rozhodnutí prováděného na základě nepravomocného exekučního titulu vydaného 

podle občanského soudního řádu či exekučního řádu, eventuálně titulu dle zákona 

č. 280/2009 Sb., daňový řád, v platném znění, nebo zákona č. 337/1992 Sb., o 

správě daní a poplatků. V případě, že u příslušného soudu/orgánu bude probíhat 

řízení ohledně výkonu rozhodnutí prováděného na základě takového 

nepravomocného exekučního titulu:  

(a) nebude Zájemce povinen uzavřít Kupní smlouvu (a to ani v případě, že 

vyzve Kraj dle článku 7.4) do doby, kdy:  

(i) takové řízení bude pravomocně skončeno ve prospěch Kraje; nebo 

(ii) bude vydáno pravomocné rozhodnutí příslušného soudu/orgánu, 

na základě kterého budou vyloučeny Pozemky k prodeji z výkonu 

rozhodnutí prováděného dle výše uvedeného ujednání; a 

(b) lhůta podle článku 7.4 k učinění výzvy k uzavření Kupní smlouvy ze strany 

Zájemce se automaticky prodlužuje a skončí uplynutím 60 (šedesáti) dnů 

ode dne pravomocného skončení daného řízení ve prospěch Kraje. 



12 

EMEA 99994591 

  
 

9. ÚČINNOST A TRVÁNÍ SMLOUVY 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami.  

9.2 Závazky z této Smlouvy zanikají pouze z důvodů a způsobem v této Smlouvě 

sjednaným. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že se vylučuje aplikace 

ustanovení zákona, která nemají donucující účinky, o právu vypovědět tuto 

Smlouvu, právu odstoupit od této Smlouvy z jiných důvodů než stanovených v této 

Smlouvě nebo právu jakkoli jinak jednostranně ukončit tuto Smlouvu. 

9.3 Smluvní strany mohou ujednat zánik závazků z této Smlouvy písemnou dohodou.  

9.4 Závazky Smluvních stran z této Smlouvy zanikají v případě, že Zájemce nevyzve 

Kraj k uzavření Kupní smlouvy ve lhůtě stanovené v článku 7.4, ledaže se Smluvní 

strany předem písemně dohodnou jinak. Závazky Smluvních stran zanikají podle 

tohoto článku 9.4 bezprostředně následující den po marném uplynutí výše uvedené 

lhůty. Pro tento případ zániků závazků platí, že Zájemce je povinen uhradit Kraji 

veškeré prokázané a účelně vynaložené náklady, které měl Kraj v souvislosti s touto 

Smlouvou. 

9.5 Závazky Smluvních stran z této Smlouvy dále zanikají v případě, že Kraj neuzavře 

Kupní smlouvu ve lhůtě stanovené v článku 7.6 a zároveň Zájemce během 6 (šesti) 

měsíců po skončení lhůty pro uzavření Kupní smlouvy podle článku 7.6 nepodá 

návrh na určení obsahu Kupní smlouvy soudem, ledaže se Smluvní strany předem 

písemně dohodnou jinak. Závazky Smluvních stran zanikají podle tohoto článku 

9.5 bezprostředně následující den po marném uplynutí lhůty 6 (šesti) měsíců k 

podání návrhu soudu.   

9.6 Závazky Smluvních stran z této Smlouvy dále zanikají dnem nabytí právní moci 

rozhodnutí soudu, kterým byl zamítnut návrh na určení obsahu Kupní smlouvy dle 

§ 1787 Občanského zákoníku, nedohodnou-li se Smluvní strany v takovém případě 

písemně jinak.  

9.7 Kraj je oprávněn odstoupit od této Smlouvy pouze z následujících důvodů: 

(a) Zájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Rezervačního poplatku 

nebo jeho části,  

(b) Zájemce užívá Pozemky k prodeji v rozporu s ustanoveními článku 3.3, 

pokud nebude dosaženo nápravy do 90 (devadesáti) kalendářních dní ode 

dne doručení písemného upozornění Kraje. 

9.8 Zájemce má právo kdykoli po uzavření této Smlouvy ustoupit od realizace Projektu 

a odstoupit od této Smlouvy bez uvedení důvodu. V takovém případě se Zájemce 

zavazuje udělit Kraji bezodkladně po přijetí takového rozhodnutí plnou moc, která 

umožní Kraji učinit veškeré kroky potřebné ke změně nebo zrušení získaného 

Oprávnění k umístění stavby. Uvedený závazek Zájemce neplatí v případě, že 



13 

EMEA 99994591 

  
 

kroky uvedené v předchozí větě učiní sám Zájemce bezodkladně po přijetí svého 

rozhodnutí nerealizovat Projekt. 

9.9 Zájemce je dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy z následujících důvodů: 

Ukáže-li se jakákoli záruka uvedená článku 8.1 nepravdivá nebo bude-li nepravdivá 

kdykoli v Době rezervace, a Kraj takový nedostatek nenapraví v přiměřené lhůtě 

od okamžiku, kdy se taková záruka ukázala jako nepravdivá. 

9.10 Odstoupení od této Smlouvy jsou Kraj a Zájemce povinny učinit písemně. 

Odstoupení nabývá účinků okamžikem doručení druhé Smluvní straně. 

Odstoupením od této Smlouvy se závazky Kraje a Zájemce z této Smlouvy zrušují 

od počátku.  

9.11 V případě (i) zániku závazků z této Smlouvy podle článku 9.4, (ii) odstoupení Kraje 

od této Smlouvy z důvodů uvedených v článku 9.7 a (iii) odstoupení Zájemce od 

této Smlouvy podle článku 9.8, je Zájemce povinen uvést Pozemky k prodeji do 

původního stavu (stav ke dni počátku účinnosti této Smlouvy), nedohodnou-li se 

Smluvní strany písemně jinak, a to na vlastní náklad. Pokud tak Zájemce neučiní 

ve lhůtě 1 měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k zániku závazků z této 

Smlouvy, je Kraj oprávněn uvést Pozemky k prodeji do původního stavu a 

přeúčtovat Zájemci veškeré prokázané a účelně vynaložené náklady, které mu takto 

vznikly. Při výběru zhotovitele k odstranění výsledků činnosti Zájemce postupuje 

Kraj v souladu se zákonem o veřejných zakázkách se základním hodnotícím 

kritériem nejnižší nabídkové ceny. Náklady Kraje je povinen Zájemce uhradit do 

14 dní od obdržení vyúčtování Kraje. 

9.12 V případě (i) zániku závazků z této Smlouvy podle článku 9.5 a (ii) odstoupení 

Zájemce od této Smlouvy z důvodů uvedených v článku 9.9, je Kraj povinen uhradit 

Zájemci veškeré prokázané náklady, které Zájemce účelně vynaložil při naplňování 

účelu této Smlouvy a nahradit Zájemci veškerou újmu, která mu vznikla v důsledku 

porušení povinnosti Kraje. 

9.13 Zánik závazků z této Smlouvy podle článku 9 se nedotýká práv a povinnosti 

Smluvních stran, která s ohledem na jejich povahu nebo s ohledem na úmysl 

Smluvních stran vyjádřený v této Smlouvě mají trvat i nadále, zejména práv 

Smluvních stran na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, práva na 

náhradu škody, ujednání o způsobu řešení sporů a povinností stanovených v 

článcích 9.11 a 9.12.  

10. SMLUVNÍ POKUTY 

10.1 Ukáže-li se jakákoli záruka Kraje uvedená článku 8.1 písm. (a), písm. (e) a písm. 

(f) nepravdivá nebo bude-li nepravdivá k okamžiku uzavření Kupní smlouvy, a 

Kraj takový nedostatek nenapraví v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se taková 

záruka ukázala jako nepravdivá, je Kraji povinen uhradit Zájemci smluvní pokutu 

ve výši 500.000 Kč.   



14 

EMEA 99994591 

  
 

10.2 Pokud bude Kraj v prodlení se splněním Podmínky uvedené v článku 7.1 písm. (b), 

uhradí Kraj Zájemci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den 

prodlení. 

10.3 Pokud bude Kraj v prodlení s uzavřením Kupní smlouvy dle článku 7.6, ačkoli 

budou splněny Podmínky, uhradí Kraj Zájemci smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 

za každý započatý den prodlení.  

10.4 Pokud Kraj (i) poruší svou povinnost nezcizit Pozemky k prodeji stanovenou v 

článku 3.2 písm. (a), nebo (ii) poruší svou povinnost nezřídit Zatížení k Pozemkům 

k prodeji stanovenou v článku 3.2 písm. (b), je Kraj povinen za každé porušení 

uhradit Zájemci smluvní pokutu ve výši 500.0000 Kč.  

10.5 Pokud Zájemce (i) poruší svou povinnost neprovádět bez souhlasu Kraje po Dobu 

rezervace na Pozemcích k prodeji jiné činnosti než činnosti k zjištění a prověření 

podmínek k uskutečnění Projektu dle čl. 3.3, nebo (ii) poruší závazek vymezený v 

článku 3.8. a neprovede nápravu těchto porušení ve lhůtě 90 (devadesáti) 

kalendářních dnů, je Zájemce povinen za každé porušení uhradit Kraji smluvní 

pokutu ve výši 1.000.0000 Kč. 

10.6 Pokud Zájemce nevyzve Kraj dle čl. 7.4 této Smlouvy či neuzavře dle čl. 7.6 této 

Smlouvy Kupní smlouvu, uhradí Kraji smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 

započatý den prodlení. 

10.7 Pokud Zájemce poruší svou povinnost stanovenou v článku 9.8, je povinen uhradit 

Kraji smluvní pokutu ve výši 1.000.000 Kč. 

10.8 Smluvní pokuta je splatná do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k jejímu uhrazení. Vznik nároku na zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na 

právo Smluvních stran na náhradu újmy přesahující smluvní pokutu a Smluvní 

strany mají právo požadovat náhradu újmy ve výši přesahující uhrazenou smluvní 

pokutu.  

11. OZNÁMENÍ 

11.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 

podobě a mohou být doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, 

faxovým přenosem (s tím, že originál bude doručen následně kterýmkoli způsobem 

v tomto článku uvedeným), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné 

Smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, 

kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně 

oznámí). Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za 

to, že zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

ADRESA Kraje: 

Ústecký kraj  

Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  



15 

EMEA 99994591 

  
 

Fax: +420 475 200 245  

Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jaroslav Pikal – zástupce ředitele Krajského úřadu 

Ústeckého kraje a vedoucí odboru kancelář ředitele 

Kopie: Bc. Jaroslav Krch – ředitel SPZ Triangle, příspěvková 

organizace 

ADRESA Zájemce: 

Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o. 

Tatinná 60, 438 01 Bitozeves 

Kontaktní osoba : Michal Hornák  Ředitel závodu 

Email.    michal.hornak@yfai.com   

tel.    +420 734 791 020 

fax.   +420 415 236 490 

 

 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Tato Smlouva a jakékoli mimosmluvní povinnosti vyplývající z této Smlouvy se 

řídí českým právem. 

12.2 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů 

týkajících se existence, platnosti a ukončení této Smlouvy nebo jakýchkoli 

mimosmluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny v řízení 

před příslušnými obecnými soudy.  

12.3 Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že se vylučuje aplikace následujících 

ustanovení Občanského zákoníku, a to v maximálním rozsahu povoleném právními 

předpisy České republiky: § 558 odst. 2 (v rozsahu, v jakém stanoví, že obchodní 

zvyklost má přednost před ustanovením zákona, jež nemá donucující účinky), § 

1740 odst. 3, § 1748, § 1788 odst. 2, § 1912 odst. 2, § 1969, § 1977 až § 1980 a § 

2002 až 2003 odst. 2.  Každá ze Smluvních stran nese nebezpečí změny okolností 

ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku. 

12.4 Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo 

nevymahatelným, tato neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít za následek 

neplatnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany souhlasí s tím, že 

podniknou veškerá opatření a učiní vše nezbytné k dosažení stejného výsledku, 

který byl zamýšlen takovým neplatným nebo nevymahatelným ustanovením. 

mailto:michal.hornak@yfai.com


16 

EMEA 99994591 

  
 

12.5 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně řádně číslovanými dodatky.  

12.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

Příloha č. 1: Specifikace Projektu, 

Příloha č. 2: Výpis z obchodního rejstříku Zájemce, 

Příloha č. 3: Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemku, 

Příloha č. 4: Geometrický plán, 

Příloha č. 5: Návrh Kupní smlouvy. 

12.7 Tato Smlouva byla vyhotovena ve 3 (třech) vyhotoveních, přičemž Kraj obdrží dvě 

a Zájemce jedno vyhotovení. 

13. SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY KRAJE 

13.1 Kraj tímto potvrzuje, že: 

(a) záměr kraje prodat Pozemky k prodeji byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněn dne 9. července 2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

(b) o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje 

č. .............. ze dne .............. a usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

............. ze dne ............ Fotokopie usnesení tvoří přílohu této Smlouvy.  

<Podpisová strana následuje.>  



17 

EMEA 99994591 

  
 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 

své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

  

 

V Ústí nad Labem dne …………………. 

 

Ústecký kraj 

 

 

Podpis: ______________________________ 

Jméno: Oldřich Bubeníček 

Funkce: hejtman 

 

 

V .......................  dne ………. 

 

 Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o. 

 

 

Podpis: ______________________________ Podpis: ______________________________ 

Jméno: Michal Hornák Jméno: David Říha 

Funkce: Prokurista Funkce: Prokurista 

 

 



 

1 

EMEA 99994591 

  
 

Příloha č. 1 

Specifikace Projektu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

2 

EMEA 99994591 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

EMEA 99994591 

  
 

 
 

 



 

4 

EMEA 99994591 

  
 

 

Příloha č. 2 

Výpis z obchodního rejstříku Zájemce 



 

1 

EMEA 99994591 

  
 

Příloha č. 3 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemku 

 



  

1 

EMEA 99994591 

  
 

Příloha č. 4 

Geometrický plán 



  

 

EMEA 100008208 

  
 

  



  

 

EMEA 100008208 

  
 

Příloha č. 5 

Návrh Kupní smlouvy 

 

 

 

  

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o. 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

A 

SMLOUVA O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ 

VĚCNÝCH BŘEMEN 

 

Č. ……… 

(Pozemky v k.ú. Tatinná)



 

 

EMEA 100008208 

  
 

Smluvní strany: 

1. 

Ústecký kraj  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba: Bc. Jaroslav Krch 

E-mail/telefon: krch.j@industrialzonetriangle.com 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 

           („Prodávající“) 

a 

2.  

Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o. 
Sídlo: Tatinná 60, 438 01 Bitozeves  

Zastoupený: Michalem Hornákem a Davidem Říhou, prokuristy společnosti 

Kontaktní osoba: Michal Hornák 

E-mail/telefon: michal.hornak@yfai.com  / 734791020 

IČ: 28739817 

DIČ: CZ28739817 

Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 číslo účtu: IBAN: CZ20 2700 0000 0021 0686 9117 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl 

C, vložka 29795 Výpis z obchodního rejstříku zájemce tvoří Přílohu č. 1 k této smlouvě 

             („Kupující“) 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli z nich 

samostatně „Smluvní strana“. 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

KUPNÍ SMLOUVU  

A 

SMLOUVU O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH 

BŘEMEN 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 554/1 v k.ú. 

Tatinná, který je ke dni podpisu této Smlouvy zapsán v katastru nemovitostí 

mailto:krch.j@industrialzonetriangle.com
mailto:michal.hornak@yfai.com


 

5 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na 

listu vlastnictví číslo 104 pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves (dále jen 

„Pozemek“). 

1.2 Prodávající své vlastnické právo k Pozemku prokazuje aktuálním částečným 

výpisem z katastru nemovitostí, který tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. 

1.3 Prodávající má zájem Kupujícímu prodat a Kupující má zájem od Prodávajícího 

koupit následující části Pozemku, které vznikly na základě geometrického plánu č. 

999-77/2014 ze dne 23. března 2015 vypracovaného Ing. Petrem Vítem, IČ 

87565765 a schváleného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální 

pracoviště Žatec, dne 25. března 2015, který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy (dále 

jen „Geometrický plán“):  

a) část Pozemku označená v Geometrickém plánu parc. č. 554/108 o výměře 

4.680 m²; 

(b) část Pozemku označená v Geometrickém plánu parc. č. 554/109 o výměře 

3.687 m²; a 

(c) část Pozemku označená v Geometrickém plánu parc. č. 554/110 o výměře 

266 m².   

(společně dále jen jako „Nemovitost“). 

1.4. Smluvní strany společně konstatují, že dne …….. byla mezi Prodávajícím a 

Kupujícím uzavřena Smlouva o rezervaci pozemků a o uzavření budoucí kupní 

smlouvy („Smlouva o rezervaci“), jejímž předmětem je, mimo jiné, závazek 

Smluvních stran uzavřít kupní smlouvu na Nemovitost. 

1.5. S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 

vlastnického práva k Nemovitosti („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z 

Prodávajícího na Kupujícího za Kupní cenu, jak je tato vymezena v článku 3.1 této 

Smlouvy. 

2.2. Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva 

financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jen 

„Rozhodnutí“) a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z 

tohoto Rozhodnutí pro užívání Nemovitosti. 



 

6 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

2.3. Kupující se výslovně zavazuje, že bude Nemovitost užívat pouze pro účely 

výstavby a provozování projektu popsaného v Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci 

nejméně do 30. září 2019. Kupující prohlašuje, že tento projekt odpovídá 

investičnímu záměru předloženému Prodávajícím Ministerstvu průmyslu a 

obchodu ČR za účelem vydání souhlasu pro vstup Kupujícího jako investora do 

průmyslové zóny Triangle. 

 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1. Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 

výlučného vlastnictví za sjednanou kupní cenu, která činí 250 Kč (slovy: dvě stě 

padesát korun českých) za 1 m², tedy celkem za Nemovitost 2.158.250 Kč (slovy: 

dva miliony sto padesát osm tisíc dvě stě padesát korun českých), ke které bude 

připočtena DPH dle platných právních předpisů (dále jen „Kupní cena“). Kupní 

cena byla stanoven na základě posudku vypracovaného Ing. Robertem Weissem, 

ze dne 20. 7. 2015, číslo posudku 2096/12/15. 

3.2 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost kupuje a přijímá do svého vlastnictví 

se všemi právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy a z Rozhodnutí. 

3.3 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedenou částí 4 této Smlouvy. 

3.4 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem rozšíření 

stávajícího parkoviště Kupujícího v souladu s Přílohou č. 4 této Smlouvy (dále jen 

„Projekt“) a za účelem jejího dalšího užívání v souladu s Rozhodnutím. 

3.5 Kupující se zavazuje Nemovitost užívat pouze za účelem výstavby a provozování 

Projektu a v souladu s Rozhodnutím. 

3.6 Kupující bere na vědomí, že nejméně 10% plochy Nemovitosti musí být pokryto 

zelení (zelená plocha). 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1. Podmínky pro úhradu Kupní ceny Kupujícím byly sjednány následovně:  

Kupní cena ve výši 2.158.250 Kč (slovy: dva miliony sto padesát osm tisíc 

dvě stě padesát korun českých korun českých) bude uhrazena Prodávajícímu 

na účet č. 882733379/0800, vedený u Česká spořitelna, a.s., a to do 10 (deseti) 

pracovních dnů po uzavření této Smlouvy; 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1. Prodávající prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této Smlouvy 

pravdivé: 



 

7 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

a) Prodávající je jediným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn s ní 

nakládat v plném rozsahu potřebném pro účely této Smlouvy. 

b) Prodávající je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit veškeré povinnosti z 

ní vyplývající, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré potřebné 

souhlasy a schválení. 

c) Uzavření této Smlouvy ani převzetí povinností z ní vyplývajících a jejich 

následné plnění ze strany Prodávajícího není v rozporu s žádným zákonem 

ani jiným právním předpisem, ani správním či soudním rozhodnutím nebo 

jiným rozhodnutím orgánu veřejné moci vztahujícím se na Prodávajícího, 

ani s žádnou smlouvou, ujednáním nebo jiným instrumentem, které jsou 

závazné pro Prodávajícího. 

(d) Tato Smlouva představuje platné povinnosti Prodávajícího vymahatelné v 

souladu s jejími podmínkami a byla řádně podepsána osobou oprávněnou 

jednat a podepisovat za Prodávajícího.  

(e) Na Nemovitosti nevázne žádné (a) zástavní právo (včetně budoucího 

zástavního práva a uvolněného zástavního práva), (b) podzástavní právo, (c) 

právo stavby, (d) věcné břemeno, (e) zajišťovací převod práva, (f) 

předkupní právo, (g) správa věcí v rámci svěřenského fondu, (h) zákaz 

zřízení zástavního práva, (i) zákaz zcizení nebo zatížení, (j) právo nájmu, 

pachtu, nebo jakékoli jiné užívací právo třetí osoby, a/nebo (k) jakýkoli další 

instrument zajišťující dluh jakékoli osoby nebo jakékoli ujednání, které má 

podobné účinky jako instrumenty pod písmeny (a) až (j) výše, včetně 

instrumentů a ujednání zřízených dle jiného než českého práva (dále jen 

„Zatížení“). 

(f) Neexistuje žádná smlouva ani jiné ujednání, podmíněné či nepodmíněné, na 

základě kterých by mohlo vzniknout Zatížení váznoucí na Nemovitosti, s 

výjimkou této Smlouvy, na základě které vznikne předkupní právo 

Prodávajícího; 

(g) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 

finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by 

se mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného Zatížení  

Nemovitosti. 

(h) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy 

součástí ochranného pásma, vyjma následujících: 

(i) rychlostní silnice D7 dle zákona č. 13/1997Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění. 



 

8 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

(i) Prodávající si není vědom toho, že ve vztahu k Nemovitosti porušil jakékoli 

právní normy týkající se ochrany životního prostředí. 

(j) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních 

nároků, konkurzního, insolvenčního nebo obdobného řízení nebo řízení o 

výkonu soudního či správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení 

ani nehrozí. 

(k) Nemovitost ani žádná její část nebyla vložena do základního kapitálu žádné 

obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba nemůže k Nemovitosti 

uplatnit jakákoli práva, včetně práva odpovídajícího věcnému břemeni, 

která by vznikla vydržením. 

(l) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 

podzemní stavby nebo archeologické památky. 

(m) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nebezpečné 

látky nebo materiály. 

5.2. Jestliže se ukáže kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 výše nepravdivá, zavazuje 

se Prodávající takový nedostatek napravit v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se 

taková záruka ukázala nepravdivá. Pokud Prodávající takový nedostatek nenapraví 

v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se záruka ukázala jako nepravdivá, má 

Kupující právo od této Smlouvy odstoupit písemným oznámením doručeným 

Prodávajícímu. Odstoupení nabývá účinků okamžikem doručení písemného 

oznámení Prodávajícímu. 

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1. Prodávající se zavazuje, že: 

a) po dni podpisu této Smlouvy nezcizí Nemovitost ani žádnou její část třetí 

osobě, zejména Nemovitost neprodá, nesmění, nesvěří ji správci za účelem 

zřízení svěřenského fondu ani jinak nezcizí ani neposkytne opci nebo 

předkupní právo s ohledem na prodej, směnu nebo jiné zcizení Nemovitosti 

nebo jakékoli její části; 

(b) po dni podpisu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího nezřídí ani neumožní zřízení žádného Zatížení k Nemovitosti či 

jakékoli její části; 

(c) po dni podpisu této Smlouvy bude vykonávat práva spojená s Nemovitostí 

s péčí řádného hospodáře, nezhorší stav Nemovitosti, zejména nezaloží na 

Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy či jiné 

zemní práce a podobně; 



 

9 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

(d) ve lhůtě stanovené platnými právní předpisy podá u příslušného finančního 

úřadu daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí na základě této 

Smlouvy. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1. Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 

relevantních obecně závazných právních předpisů a Rozhodnutí.  

7.2. Kupující se současně zavazuje užívat Nemovitost včetně staveb na ní zřízených v 

souladu s článkem 7.1 výše nejméně do 30. září 2019 a po tuto dobu nepřevést 

Nemovitost na třetí osobu vyjma osoby, která splňuje veškeré podmínky dle 

Rozhodnutí a která se zaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou 

dobu. O záměru převést Nemovitost na třetí osobu je Kupující povinen informovat 

Prodávajícího současně se sdělením informací o zájemci o koupi umožňujících 

prověření, zda zájemce o koupi splňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí.  

7.3. Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu a 

obchodu může být Nemovitost užívána pro účely realizace investičních záměrů v 

oblasti logistiky, facility managementu, odpadového hospodářství, čerpací stanice 

pohonných hmot, případně dalších oblastech plnících funkci obslužnosti pro 

záměry z oblastí uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 

7.4. Kupující si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské sítě: 

a) Dešťová kanalizace 

b) Vedení NN – telekomunikace  

c) Odvodnění 

d) Veřejné osvětlení 

 

7.5. Prodávající a Kupující se zavazují uzavřít spolu do tří měsíců od převodu 

vlastnického práva k Pozemkům k prodeji podle této Kupní smlouvy smlouvy o 

zřízení úplatných věcných břemen spočívajících v právu Kupujícího: 

a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Prodávajícího parc. 

č. 554/48 v k.ú Tatinná přípojky inženýrských sítí popsaných v článku 7.4 

této Smlouvy;  

b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu jak je vyznačena na plánu v 

Příloze č. 1 Smlouvy o rezervaci pozemků ze dne …………;  



 

10 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

c) vjíždět na Nemovitosti z míst určených na plánech v Příloze č. 1 Smlouvy 

o rezervaci pozemků ze dne ………; 

V případě, že bude k uzavření takové smlouvy o zřízení věcného břemene potřebný 

geometrický plán, zavazuje se Kupující zajistit na svoje náklady jeho vyhotovení. 

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch Kupujícího. 

Prodávající souhlasí se vstupem na pozemky uvedené v písm. (a) výše za účelem 

realizace přípojek na inženýrské sítě dle článku 7.4 této Smlouvy. 

Smlouvy o zřízení věcného břemene budou obsahovat standardní ustanovení 

obvyklá pro obdobné transakce, výše protiplnění za věcná břemena bude stanovena 

podle ceníku Prodávajícího pro zřízení služebností schváleného Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje. 

7.6. Prodávající Kupujícímu umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené v 

článku 7.4 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Prodávajícího.  

7.7 Za podmínek uložených v Rozhodnutí je Kupující povinen vždy k 20. lednu 

následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o stavu přípravy a realizace 

Projektu specifikovaného se stavem k 31.12. roku předchozího. V této informaci 

uvede dále jméno investora, zařazení investičního záměru podle OKEČ (CZ-

NACE), plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními objekty, 

dosud realizovanou výši investice a počet dosud vytvořených pracovních míst. Ke 

zprávě přiloží všechna relevantní rozhodnutí, která mu byla v uplynulém 

kalendářním roce vydána orgány veřejné správy v souvislosti s přípravou a realizací 

jeho záměru (územní povolení, stavební rozhodnutí, rozhodnutí o zkušebním 

provozu, atd.). Pro zamezení pochybnostem v případě, že Rozhodnutí nebude 

vyžadovat splnění uvedené informační povinnosti, účinnost tohoto článku 7.7 

zanikne. 

8. PŘEDKUPNÍ PRÁVA 

8.1 Kupující  a  Prodávající  se ve smyslu ustanovení § 2140 a § 2144 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, dohodli, že Kupující jako povinný z 

předkupního práva zřizuje touto Smlouvou ve prospěch Prodávajícího jakožto 

oprávněného z předkupního práva věcné předkupní právo k Nemovitosti. 

Prodávající toto předkupní právo přijímá. Toto věcné předkupní právo nabývá 

Prodávající vkladem do katastru nemovitostí. 

8.2 Kupující se zavazuje, že v případě jakéhokoli svého záměru Nemovitost či její část 

převést na třetí osobu, a to úplatně nebo bezúplatně, ji nabídne nejprve 

Prodávajícímu za současného splnění podmínek dle čl. 7.2, a to za kupní cenu, za 

kterou Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého vlastnictví. 

Bude-li v době zamýšleného převodu na Nemovitosti nebo jejích částech 

vybudována stavba nebo část stavby, zvýší se kupní cena Nemovitosti o cenu 



 

11 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

stavby nebo její části zjištěné formou znaleckého posudku vypracovaného znalcem 

určeným Kupujícím. Část kupní ceny odpovídající znaleckým posudkem stanovené 

ceny stavby či její části bude splatná do 1 měsíce od okamžiku, kdy Prodávající 

obdrží kupní cenu za Nemovitost včetně stavby nebo její části od dalšího 

nabyvatele. 

8.3 Předkupní právo se sjednává na dobu určitou a skončí dne 30. září 2019. 

8.4 Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 3 (tří) 

kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet měsícem následujícím po měsíci, ve 

kterém byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu Nemovitosti či její části. 

Vyjádření je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději do posledního dne 

lhůty. 

8.5 Prodávající je oprávněn využít nabídku k odkupu Nemovitosti či její části zcela 

nebo pouze z části. 

8.6 Kupující  se  zavazuje do 30. září 2019 nepřevést  vlastnictví k Nemovitosti na třetí 

osobu, která nesplňuje veškeré podmínky dle Rozhodnutí a která se nezaváže 

uvedené podmínky dodržovat nejméně po uvedenou dobu, a to ani v případě, že 

Prodávající svého předkupního práva nevyužije. 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1. Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 

Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného u 

Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 

přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 

zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená 

s vlastnictvím Nemovitosti (tím však není dotčena povinnost Prodávajícího zaplatit 

řádně a včas daň z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s touto Smlouvou). 

10. NÁVRH NA VKLAD 

10.1. Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 

nemovitostí pro katastrální území Tatinná, obec Bitozeves, vedeného při 

Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

10.2. Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

10.3. Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 14 

(čtrnácti) pracovních dnů poté, kdy bude uhrazena celká Kupní cena dle článku 4.1  

této Smlouvy. 



 

12 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

10.4. V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva 

na základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění 

návrhu na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu 

uzavřít novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu 

sledovaného touto Smlouvou. 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Ukáže-li se jakákoli záruka Prodávajícího uvedená v článku 5.1 nepravdivá, a 

Prodávající takový nedostatek nenapraví v přiměřené lhůtě od okamžiku, kdy se 

taková záruka ukázala jako nepravdivá, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 

vzniklou škodu.   

11.2 Pokud Prodávající poruší jakoukoli ze svých povinností uvedenou v části 6 této 

Smlouvy a zároveň neprovede nápravu stavu do 30 (třiceti) kalendářních dní ode 

dne, kdy jej Kupující na taková porušení závazku písemně upozornil, je povinen za 

každé porušení uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč.  

11.3 Pokud Kupující (i) poruší svůj závazek užívat Nemovitost pouze za účelem 

výstavby a provozování Projektu a v souladu s Rozhodnutím, nebo (ii) poruší svůj 

závazek nepřevést Nemovitost na třetí osobu, která nesplňuje veškeré podmínky 

dle Rozhodnutí a která se nezaváže uvedené podmínky dodržovat nejméně do 30. 

září 2019, nebo (iii) poruší svůj závazek nabídnout Nemovitost Prodávajícímu 

podle článku 8.2 této Smlouvy, a zároveň neprovede nápravu stavu do 30 (třiceti) 

kalendářních dní ode dne, kdy jej Prodávající na taková porušení závazku písemně 

upozornil, je povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši odpovídající výši odvodu včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který 

by byl v důsledku porušení povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně 

se sjednává, že Prodávající má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, 

pokud byl sám postižen odvodem za porušení rozpočtové kázně.   

11.4 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 7.7 této Smlouvy, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 

včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 

povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající 

má právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen 

odvodem za porušení rozpočtové kázně. 

11.5 Smluvní pokuta je splatná do 5 (pěti) pracovních dnů ode dne doručení písemné 

výzvy k jejímu uhrazení. Vznik nároku na zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na 

právo Smluvních stran na náhradu škody a Smluvní strany mají právo požadovat 

náhradu škody ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu. 



 

13 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

12. OZNÁMENÍ 

12.1. Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, 

budou písemná a doručena prostřednictvím datových schránek, osobně, faxovým 

přenosem (s následným doručením originálu některým jiným způsobem uvedeným 

v tomto článku), e-mailem nebo doporučenou poštou na adresu příslušné Smluvní 

strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy (nebo na takovou jinou adresu, kterou 

příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto účely písemně oznámí). 

Pokud adresát odepře přijetí zásilky nebo si zásilku nevyzvedne, má se za to, že 

zásilka byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 

13. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

13.1. Prodávající zaplatí daň z nabytí nemovitých věcí. Správní poplatek za vklad do 

katastru nemovitostí hradí Prodávající. Pokud se v důsledku změny právních 

předpisů po podpisu Smlouvy o rezervaci stane poplatníkem daně z nabytí 

nemovitých věcí Kupující, Smluvní strany upraví článek 13.1. v souladu s právní 

úpravou platnou a účinnou v době uzavření této Smlouvy. 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Prodávající tímto potvrzuje, že záměr kraje prodat Nemovitost byl dle § 18 odst. 1 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

zveřejněn dne 9. července 2015 po dobu 30 dnů před rozhodnutím v Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

14.2. Prodávající tímto potvrzuje, že o úplatném převodu Nemovitosti bylo rozhodnuto 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............. ze dne ....... 

14.3. Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 

uvedeny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

14.4 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů 

týkajících se existence, platnosti a ukončení této Smlouvy nebo jakýchkoli 

mimosmluvních povinností vyplývajících z této Smlouvy, budou řešeny v řízení 

před příslušnými obecnými soudy.  

14.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou níže uvedené přílohy. 

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího, 

Příloha č. 2: Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemku, 

Příloha č. 3: Geometrický plán, 

Příloha č. 4: Specifikace Projektu. 



 

14 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

14.6 Tato Smlouva bude podepsána ve 3 (třech) vyhotoveních v českém jazyce, z nichž 

po podpisu Kupující obdrží 1 (jedno) vyhotovení, a zbývající 2 (dvě) vyhotovení 

jsou určena pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí.   

14.7 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva a 

závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 

Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

<Podpisová strana následuje.> 

  



 

15 

 

  

 

EMEA 100008208 

  
 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ……………… 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

Podpis: ______________________________ 

Jméno: Oldřich Bubeníček 

Funkce: hejtman 

 

 

V .......................  dne ……………… 

Yanfeng Czechia Automotive Interior Systems s.r.o., jakožto Kupující 

 

Podpis: ______________________________ Podpis: ______________________________ 

Jméno: Michal Hornák  Jméno: David Říha  

Funkce: Prokurista Funkce: Prokurista 

 



 

1 

EMEA 100008208 

  
 

Příloha č. 1 

Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

 
 

 



 

2 

EMEA 100008208 

  
 

Příloha č. 2 

Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajícího se Pozemku 

 
 

 

 



 

3 

EMEA 100008208 

  
 

 

 

Příloha č. 3 

Geometrický plán 

 



 

4
 

E
M

E
A

 1
0
0
0
0
8
2
0
8

 

 
 

 

 

 



 

 

Příloha č. 4 

Specifikace Projektu 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 



 1 

 
Dotační program 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ 

 
1. Název dotačního programu: 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ 

2. Zařazení dotačního programu do jedné z  oblastí dle čl. I bod. 2) Zásad 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje 
Dotační program vychází z oblastí podpory definovaných v čl. I. bodu 2) 
písmene b) a e) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). V souladu s těmito 
okruhy se jedná o podporu aktivit v oblasti protidrogové politiky a zdravotnictví. 
Dotační program je vyhlášen na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. xx/xxZ/2016 ze dne 29. února 2016. 

3. Sledovaný účel  
Podpora vybraných služeb zdravotní péče realizovaných poskytovateli 
zdravotních služeb na území Ústeckého kraje. 
Předmětem podpory jsou následující služby realizované na území Ústeckého 
kraje v období od 1. ledna do 31. prosince 2016: 

a) zajištění zdravotní péče nehrazené ze zdravotního pojištění v rámci 
programů hospicové péče, 

b) programy léčby osob závislých na drogách a ostatních návykových 
látkách a akutně intoxikovaných, programy prevence HIV/AIDS 
a programy zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí realizované 
ve zdravotnických zařízeních, 

c) aktivity edukačního a intervenčního charakteru se zaměřením 
na primární prevenci onemocnění a podporu zdraví. V rámci tohoto 
okruhu nebudou podpořeny projekty zaměřené na výzkum a na 
propagace nevědeckých „alternativních“ směrů. 

4. Okruh žadatelů 
Fyzická nebo právnická osoba s oprávněním poskytovat zdravotní služby 
v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Důvody podpory stanoveného účelu 
Dotační program reaguje na potřebu podpory zkvalitnění zdravotních služeb 
a zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva v regionu.  

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 17/28Z/2016



 2 

6. Forma dotace a stanovení účelu použití prostředků 
Neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s poskytováním výše uvedených služeb zdravotní péče v období 
od 1. ledna do 31. prosince 2016. 

7. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků, vyčleněných 
v rozpočtu Ústeckého kraje 
3 500 000 Kč na rok 2016 

8. Informace o povaze dotace 
Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie. 

9. Maximální výše dotace 
Maximální podíl dotace kraje je v souladu s výjimkou ze Zásad schválenou 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje 90% z celkových uznatelných nákladů služeb 
zahrnutých v žádosti. Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
u okruhu podpory a) a b) není stanovena, u okruhu c) je 50 000 Kč/projekt. 
Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje v rámci tohoto dotačního 
programu je 30 000 Kč. 
Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), 
nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci jiného 
dotačního programu Ústeckého kraje nelze pro tento účel započítat do jiných 
zdrojů.  

10. Termín vyhlášení dotačního programu 
29. února 2016 

11. Termín zveřejnění dotačního programu 
Dotační program bude zveřejněn po vydání ověřeného usnesení ze zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje konaného dne 29. února 2016, a to v termínu 
do 14. března 2016, pokud bude dotační program zastupitelstvem schválen. 

12. Lhůta pro přijímání žádostí, způsob a místo podávání žádostí 
Žádost o poskytnutí dotace včetně příloh musí být zpracována 
na předepsaných formulářích, které jsou přílohou tohoto programu 
a podepsána oprávněným zástupcem žadatele. Je-li podávána v listinné 
podobě, musí být zabezpečena proti manipulaci s listy (např. sešitím). Povinné 
přílohy žádosti jsou uvedeny v čl. VI. bodu 2) Zásad a v bodu 18. tohoto 
dotačního programu. 
Žádost spolu s povinnými přílohami musí být jedním ze způsobů uvedených 
v čl. VI. bodu 6) Zásad doručena na krajský úřad ve lhůtě pro podání žádostí, 
která je stanovena od 14. – 22. dubna 2016 (v případě osobního doručení 
v listinné podobě na podatelnu do 13:00 hod.). 



 3 

Elektronicky je možné žádost podat na adresu: 
epodatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz  
(pouze se zaručeným elektronickým podpisem) 

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva. 
Je-li žádost o poskytnutí dotace podána v listinné podobě, je třeba ji v jednom 
vyhotovení spolu s povinnými přílohami uvedenými v čl. VI. bodu 2) Zásad 
a v bodu 18. tohoto programu doručit v zalepené obálce označené textem: 
Žádost o dotaci v rámci programu: 
„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ 
NEOTVÍRAT  
na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Do dotačního programu budou přijaty pouze žádosti, které byly podány 
v požadované lhůtě, na předepsaném formuláři, obsahující všechny povinné 
přílohy a které odpovídají okruhům stanoveným ve sledovaném  účelu 
podpory dotačního programu (viz bod 3 tohoto dotačního programu). 
Žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uveden v čl. VI. bodech 
5) a 6) Zásad, tj. například faxem nebo e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu, doručené na jiné adresy, nebo obdržené po termínu 
uzávěrky, nebudou posuzovány podle čl. IX. Zásad. 

13. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti (termín vyhlášení výsledků výběru 
příjemců dotace) 
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
příslušný orgán Ústeckého kraje v předpokládaném termínu 
do 27. června 2016. Po vydání ověřeného usnesení budou výsledky dotačního 
programu zveřejněny na webových stránkách Ústeckého kraje. 

14. Konzultačního místo: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: 
Bc. Jana Rolcová, tel.: 475 657 370, e-mail: rolcova.j@kr-ustecky.cz 
 

15. Hodnotící kritéria 
Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií:  

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:medkova.l@kr-ustecky.cz


 4 

- potřebnost služby v regionu, 
- efektivita (využívanost kapacity) služby, 
- ekonomická přiměřenost, 
- uznatelné a neuznatelné náklady (viz čl. VIII. bod 10) a 11) Zásad). 
- dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2016 z jiných 

zdrojů než z rozpočtu Ústeckého kraje (např. státní rozpočet, rozpočty 
jiných územních samospráv, fondy zdravotních pojišťoven, úhrady 
uživatelů služeb, vlastní zdroje). 

16. Formulář žádosti 
Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou 
č. 1 dotačního programu. Rozpočet projektu/služby je přílohou č. 2. 
Jedna organizace (IČ) může v rámci dotačního programu podat nejvýše jednu 
žádost členěnou na více služeb. Každá služba, na kterou je žádána dotace 
musí mít zpracovaný vlastní rozpočet. 

17. Náležitosti projektu (popisu služby/služeb v žádosti) 
Popis služby v žádosti musí být vyplněn pečlivě a jasně, aby bylo usnadněno 
její vyhodnocení. Popis služby, na kterou je požadována podpora, musí 
splňovat náležitosti projektu uvedené v čl. VII. bodu 2) Zásad. 
Požadovaný obsah je uveden ve formuláři žádosti. 

18. Povinné přílohy žádosti dle čl. VI. bodu 2) Zásad 
a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele 

o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady o ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to 
v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci nebo oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb a přidělení DIČ (pokud má registrační 
povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to 
v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že  

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující,  



 5 

• nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

• na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
a to v originále (viz vzorový formulář žádosti); 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále (viz 
vzorový formulář žádosti); 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, a to v originále (viz vzorový formulář žádosti); 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále (viz vzorový 
formulář žádosti); 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz 
vzorový formulář žádosti); 

j) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění Ústeckého kraje s uvedením názvu 
projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše 
poskytnuté dotace, a to v originále. 

19. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace. Vzor smlouvy 
je přílohou č. 3 tohoto dotačního programu. Vypořádání dotace předloží 
příjemce dotace prostřednictvím Závěrečné zprávy vypracované v souladu 
s čl. XII. Zásad, která je přílohou č. 4 tohoto dotačního programu.  

 
Přílohy: 
1.  Formulář žádosti o dotaci (včetně vzoru čestného prohlášení) 
2.  Rozpočet projektu/služby 
3.  Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 
4.  Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 



 
Příloha č. 1a 

 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele:  

1.2 Organizační forma (forma právní subjektivity):  
1.3 Datum narození/IČ:  DIČ:  
1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 
 obec:  část obce: PSČ :  
 ulice: č. p. č. or.: 
 telefon/fax: e-mail: http://: 
    
1.5 Registrace 

(Občanská sdružení uvedou číslo a datum registrace u Ministerstva vnitra, obecně prospěšné 
společnosti datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány, církevní 
právnické osoby datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající 
registraci):  
 
 

1.6 Číslo účtu:  u peněžního ústavu:  

 
 
2. Statutární orgán (statutární zástupci organizace) nebo je-li žadatel právnickou 

osobou, identifikace: 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce:  
 Kontaktní adresa:   
 Telefon/Fax:  
 E-mail:  
   
II. Jméno, titul, funkce:  
 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  
   
III. Jméno, titul, funkce:  
 Kontaktní adresa:   
 Telefon/Fax:  
 E-mail:  
   

 
 

 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ 



 
P 

  

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
 

 Datum narození/IČ:  
 Telefon/E-mail:  
   
II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  
 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  
   

 
c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název:  
 Sídlo:   
 IČ:  
 Telefon/E-mail:  
 Výše podílu:  
   
II. Název:  
 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  
 Výše podílu:  
   

 
3. Kontaktní osoba 
 

Jméno, titul, funkce:  
Kontaktní adresa:   

Telefon/Fax:  

E-mail:  

 
4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2016 (požadovaná částka) 
 

Pořadové 
číslo služby v 
žádosti 

 
Název služby  Celkové 

náklady na 
službu v roce 
2016 (Kč) 

Požadovaná 
dotace na rok 
2016 (Kč) 

Tj. % 
z celkových 
uznatelných 
nákladů 

     



 
P 

  

     
     
     
Celkem    

 
 
5. Účel na který žadatel chce dotaci použít (popis dílčích služeb - projekt)  

(Popis čleňte podle jednotlivých služeb, na které žádáte o dotaci. Pro popis služeb je třeba si 
zkopírovat příslušný počet tabulek. Rozpočet ve formátu MS Excel se vyplňuje pro každou službu 
zvlášť. Čísla a názvy služeb v textové části žádosti a v rozpočtu musí korespondovat.)  
 

 
 
Služba 1 

 
Název: 

Zaměření služby:  
Stručně uveďte obecné zaměření služby. 
 
Oblast působnosti služby:  
Uveďte lokalitu (obec), ve které služba působí. 
 
 
Popis cílové skupiny: 
Uveďte kvantitativní a kvalitativní popis cílové skupiny,relevantní údaje o využívanosti kapacity 
služby (např. počet lůžek a obložnost) v roce 2014, 2015 a výhled na rok 2016. 
 
 
 
Místo realizace služby: 
Popište zejména místo a prostory, ve kterých je/bude služba poskytována, jak jsou splněny 
specifické podmínky pro poskytování služby (např. akreditace, ….), jaké jsou vaše vlastnické, 
resp. Uživatelské vztahy k prostorám. 
 
 
Popis realizace služby: 
Stručně popište metody práce s klientem v rámci poskytované služby. 
 
 
 
Personální zajištění služby: 
Uveďte počet zaměstnanců v rámci poskytované služby, jejich pracovní pozici, pracovní úvazek 
atd. 
 
Časový rozsah poskytované služby: 
Uveďte v jakém časovém rozmezí je/bude služba poskytována (např. otevírací doba apod.). 
 
 
Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
 
Odůvodnění žádosti (zdůvodnění potřebnosti služby): 
Uveďte odkaz na příslušné rozvojové dokumenty na úrovni kraje nebo obce identifikující 
potřebnost služby (např. tematický rozvojový/strategický dokument kraje, komunitní plán obce 
apod.). 
 
 
Další údaje o službě:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti. 
 

 



 
P 

  

 

Služba 2 Název: 

Zaměření služby:  
Stručně uveďte obecné zaměření služby. 
Oblast působnosti služby: 
Uveďte lokalitu (obec), ve které služba působí. 
 
Popis cílové skupiny: 
Uveďte kvantitativní a kvalitativní popis cílové skupiny,relevantní údaje o využívanosti kapacity 
služby (např. počet lůžek a obložnost) v roce 2014, 2015 a výhled na rok 2016 
 
Místo realizace služby: 
Popište zejména místo a prostory, ve kterých je/bude služba poskytována, jak jsou splněny 
specifické podmínky pro poskytování služby (např. akreditace, ….), jaké jsou vaše vlastnické, 
resp. Uživatelské vztahy k prostorám. 
 
Popis realizace služby: 
Stručně popište metody práce s klientem v rámci poskytované služby. 
 
 
Personální zajištění služby: 
Uveďte počet zaměstnanců v rámci poskytované služby, jejich pracovní pozici, pracovní úvazek 
atd.  
 
Časový rozsah poskytované služby: 
Uveďte v jakém časovém rozmezí je/bude služba poskytována (např. otevírací doba apod.). 
 
Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
 
Odůvodnění žádosti (zdůvodnění potřebnosti služby): 
Uveďte odkaz na příslušné rozvojové dokumenty na úrovni kraje nebo obce identifikující 
potřebnost služby (např. tematický rozvojový/strategický dokument kraje, komunitní plán obce 
apod.). 
 
 
Další údaje o službě:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti. 
 

 
Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu 
Ústeckého kraje „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ a potvrzuje pravdivost 
uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením jím zastupované organizace 
do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o ní a o výši poskytnuté dotace na webových 
stránkách Ústeckého kraje. 
 
 

 

V……………………..dne………….    ...…………………………………….. 
      Jméno, příjmení a podpis 

           osoby zastupující žadatele (razítko) 
 

 

Přílohy žádosti: 

1. u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, 
statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 



 
P 

  

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), a to v kopii; 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci nebo oprávnění k poskytování zdravotních služeb a 
přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to v kopii;  

4. doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
5. čestné prohlášení o skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například ve 
stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

6. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 
s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále. 
.  

  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“ 
 

  

Čestné prohlášení 
o skutečnostech dle čl. VI bod. 2) písm. e) až i)  Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje (ze dne 7. 9. 2015) 
 

Žadatel  
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu „Podpora 
vybraných služeb zdravotní péče 2016“ 

 
čestně prohlašuje, že  

 
 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující,  

• nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

• na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení 
a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo 
například ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty. 

 

  
 
V ……………………….. dne ………………   
 
 
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
 



Příloha č. 1b

Ústecký kraj
dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016"

Název a číslo služby:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo zdravotnictví

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

příspěvek Úřadu práce

úhrady uživatelů 

dotace obcí

dotace kraje

příspěvek zřizovatele

fondy zdravotních pojišťoven

Strukturální fondy

jiné zdroje (uveďte jaké)

Zdroje financování služby (neinvestiční náklady)                                                             
(Vyplňuje se za každou službu zvlášť)

Poznámka Finanční zdroj Skutečnost v roce 
2014 (Kč)

Skutečnost v roce 
2015 (Kč)

Plán na rok 2016 
(Kč)

Celkové náklady na realizaci 
služby 0 0 0



Ústecký kraj
dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016"

0 0 0 0
1.1. Materiálové náklady celkem 0 0 0 0

- potraviny
- kancelářské potřeby
- vybavení (DDHM)
- pohonné hmoty
- ostatní materiálové náklady

0 0 0 0
1.2.1 Energie 0 0 0 0

- elektřina
- plyn
- vodné, stočné
- jiné

1.2.2 Opravy a udržování 0 0 0 0
- opravy a udržování budov
- opravy a udržování aut
- ostatní - konkretizujte

1.2.3 Cestovné 0 0 0 0
- cestovné zaměstnanců
- cestovné klientů

1.2.4 Ostatní služby 0 0 0 0
- telefony
- poštovné
- internet

Poznámka - slovní komentář 
(u položek, na které je 

žádána dotace kraje, nutno 
vyplnit)

Nákladová položka

Rozpočet služby (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2016 podle nákladových položek                                                            
(Vyplňuje se za každou službu zvlášť)

Název a číslo služby:

Předpokládané 
náklady na rok 2016 

(Kč)

Požadavek od 
Ústeckého kraje na 

rok 2016 (Kč)

Přidělená dotace od 
Ústeckého kraje na 

rok 2015 (Kč)

z 
to

ho
:

1. Provozní náklady celkem

Skutečné náklady za 
rok 2015 (Kč)

1.2. Nemateriálové náklady celkem

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:



Ústecký kraj
dotační program "Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016"

Poznámka - slovní komentář 
(u položek, na které je 

žádána dotace kraje, nutno 
vyplnit)

Nákladová položka

Rozpočet služby (neinvestiční náklady) a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2016 podle nákladových položek                                                            
(Vyplňuje se za každou službu zvlášť)

Název a číslo služby:

Předpokládané 
náklady na rok 2016 

(Kč)

Požadavek od 
Ústeckého kraje na 

rok 2016 (Kč)

Přidělená dotace od 
Ústeckého kraje na 

rok 2015 (Kč)

   

Skutečné náklady za 
rok 2015 (Kč)

- nájemné
- právní a ekonomické služby
- školení a vzdělávání
- pořízení DDNM do Kč 60 tis. 
- jiné ostatní služby

0 0 0 0
- daně a poplatky
- 
- 

2. Osobní náklady celkem 0 0 0 0
2.1. Mzdové náklady 0 0 0 0

- hrubé mzdy
- OON na DPČ
- OON na DPP
- ostatní mzdové náklady

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

1.3 Jiné provozní náklady - 
konkretizujte

0

2.3. Ostatní sociální náklady

0 0 0Celkové náklady na realizaci služby

z 
to

ho
:

2.2. Odvody sociální a zdravotní 
pojištění 



Příloha č. 1c 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 16/SML 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn.  ........../ v.............. rejstříku 
u ……………. úřadu v ……………../ v evidenci ………………………. v……………….. 
(výpis/kopie výpisu z obchodního rejstříku/z ……. rejstříku/ z ……… evidence příjemce 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 



 

strana 2 / 8 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva 
se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech 
touto smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 98, 
za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do 31. 12. 2016. 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 
Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně 
příjemci  v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb. 
prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ 
(účelovým znakem) 98 za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem 
použije nejpozději do 31. 12. 2016. 
 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 

unie. 
 

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem poskytování 
vybraných služeb zdravotní péče (dále jen „projekt“) v souladu se žádostí podanou 
v rámci programu „Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016“, a to 
v následujícím členění: 

- na službu (název) Kč 
- na službu (název) Kč 

dle poskytovatelem odsouhlaseného plánovaného nákladového rozpočtu, a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 
nákladů za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu. Plánovaný 
nákladový rozpočet příjemce v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 2. 



 

strana 3 / 8 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek 
ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2016. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 (účinnost uznatelných nákladů). 

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance 
ve veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této 
smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  
 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 90 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



 

strana 4 / 8 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem 
na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, 
a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem 
(UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska 
nákladů celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, 
a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 



 

strana 5 / 8 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu 
ke skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy. 

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí 
o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až 
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou 
podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 
 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona 
č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně 
tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy 
a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 



 

strana 6 / 8 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek 
či jiných nosičů ,,Sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve 
výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném 
použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 
Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, 
mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně 
závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných 
povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke 
dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může 
poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše 
předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové 
kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka 
ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými 
z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod 
neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 



 

strana 7 / 8 

účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní od doručení výpovědi. 
Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. 
Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu jednoho roku ode dne uzavření této smlouvy: 

a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na všech materiálech 
související s realizací projektu, 

b)  prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací 
projektu, 

c) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání akce  
(realizace projektu) v počtu odpovídajícím rozsahu a významu akce, 

d) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s konáním akce (realizací projektu). 

  
5. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 8 / 8 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících 
tuto částku uzavřeným dodatkem.) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží 2 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis/ kopie výpisu z ……… rejstříku/ evidence příjemce 

Příloha č. 2 – Plánovaný nákladový rozpočet 

 
 



Příloha č. 1d

Název služby Výše plánovaných nákladů 
služby (Kč)

Výše skutečných nákladů 
služby (Kč)

Výše přidelené dotace 
(Kč)

Nevyčerpaná část 
dotace Čl. III bod 

10) smlouvy

Závazný ukazatel dle 
smlouvy Čl. II. bod 6) 

smlouvy

název služby 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Popis postupu realizace služby vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy služby: 

Přínos služby pro cílové skupiny:

Označení příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

Účelový znak:                              viz smlouva           

Celkové zhodnocení:

Číslo smlouvy poskytovatele:      viz smlouva        

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE
V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

"Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016"



Název služby Výše plánovaných nákladů 
aktivity/služby (Kč)

Výše skutečných nákladů 
aktivity/služby (Kč)

Výše přidelené dotace 
(Kč)

Nevyčerpaná část 
dotace Čl. III bod 

11) smlouvy

Závazný ukazatel dle 
smlouvy Čl. II. bod 6) 

smlouvy

název služby 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Číslo smlouvy poskytovatele:     viz smlouva        
Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE
V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

"Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016"

Přínos služby pro cílové skupiny:

Celkové zhodnocení:

Účelový znak:                              viz smlouva           

Popis postupu realizace služeb vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy služby: 



Název služby Výše plánovaných nákladů 
aktivity/služby (Kč)

Výše skutečných nákladů 
aktivity/služby (Kč)

Výše přidelené dotace 
(Kč)

Nevyčerpaná část 
dotace Čl. III bod 

11) smlouvy

Závazný ukazatel dle 
smlouvy Čl. II. bod 6) 

smlouvy

název služby 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Číslo smlouvy poskytovatele:     viz smlouva        
Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE
V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

"Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2016"

Přínos služby pro cílové skupiny:

Celkové zhodnocení:

Účelový znak:                              viz smlouva           

Popis postupu realizace služby vč. harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy služby: 



0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 0,00 Kč

Částka v Kč        
plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH
Z toho dotace

Částka v Kč        
plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH
Z toho dotace

Částka v Kč        
plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH
Z toho dotace

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

2.3 Zákonné odvody na zdravotní pojištění - zaměstnavatel

2.4 Jiné sociální náklady (např. FKSP, zákonné pojištění za zaměstnance……)

Celkem

1.1 Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, čistící prostředky, DDHM, režijní 
náklady, PHM, odborné publikace, potraviny, ostatní materiál…..)

1.2 Nemateriálové náklady  (nájemné, drobné opravy a údržba, právní služby, telefon, 
internet, ostatní služby…...)
1.3 Jiné provozní náklady  (poplatky banky, cestovné…)
2. Osobní náklady celkem

2.1. Hrubé mzdy (včetně dohod o pracovní činnosti a provedení práce)

2.2 Zákonné odvody na sociální pojištění - zaměstnavatel

Další zdroje………

1. Provozní náklady celkem

Celkem

Celkový přehled nákladů projektu (podporovaných služeb)

název služby název služby název služby

Uhrazeno Uhrazeno Uhrazeno

Nákladová položka

úřady práce

příjmy z vlastní činnosti

Ostatní zdroje - např. nadace, dary, fondy

obce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Ústecký kraj

MPSV/MZ

Celkový přehled výnosů projektu (podporovaných služeb)

název služby název služby název služby

Zdroje výnosů (poskytovatel) Částka Částka Částka



Název služby Název služby Název služby

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

0,00 0,00 0,00

0,00 Kč 0,00 0,00 0,00

Datum : Podpis a razítko příjemce dotace:

Zpracoval: jméno a příjmení
telefon:

0,00 Kč

současně s předložením závěrečné zprávy, nejpozději 31.ledna 2017

2) Účetní sestavu nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celkovou dotaci obdrženou Ústeckým krajem 

3) Účetní sestavy nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za každou aktivitu zvlášť v rámci krajské dotace

Závěrečnou zprávu a vyúčtování je příjemce dotace povinen předložit do jednoho měsíce po ukončení realizace projektu, tj. 
nejpozději do 31. ledna 2017 na podatelnu ÚK.

5) Pokud jste plátci DPH a v rámci aktivity byl nakoupen DHM - prohlášení o neuplatnění daně finančnímu úřadu - zpětná úhrada

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace
Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši

Povinné přílohy:

1) Účetní sestavu nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celý projekt celkem 

Vratka - nevyčerpáno 0,00 Kč

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele:

Celkové náklady:

Vratka (překročení % podílu dotace ke skutečným nákladům)

Náklady  hrazené z dotace: 0,00 Kč

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech: #DIV/0!

0,00 Kč

Celkové výnosy:



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 15/SML2444 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

DODATEK Č. 1  
ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ 

DOTACE  
uzavřené dne 8. 10. 2015 

dle ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého 

kraje 
E-mail/telefon: severa.p@kr-ustecky.cz/475657435 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Krajská zdravotní, a.s.  
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem 
Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Salačová, referent oddělení koordinace projektů 
E-mail/telefon: jitka.salacova@kzcr.eu/477115260 
IČ: 25488627 
DIČ: CZ25488627 
Bank. spojení: ČSOB 
 číslo účtu: 216686400/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

 
 

mailto:jitka.salacova@kzcr.eu/477
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 18/28Z/2016



 

strana 2 / 2 

DODATEK Č. 1  
ke SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ 

DOTACE 
k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 

péče na území Ústeckého kraje – 2015“ uzavřené dne 8. 10. 2015 (dále jen „smlouva“) 
 
 
1. Smluvní strany se z důvodu změny pořizovaného vybavení, které si bude schopen 

příjemce pořídit za dotaci poskytovatele, dohodly na změně přílohy č. 2 smlouvy takto:  

Původní příloha smlouvy č. 2 (žádost o poskytnutí finančních prostředků na pořízení 
lůžek a příslušenství z rozpočtu Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu 
pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2015“ ze dne 
5. 8. 2015) se ruší  

a 

nově nahrazuje přílohou tohoto dodatku (žádostí o poskytnutí finančních prostředků 
na pořízení lůžek a příslušenství z rozpočtu Ústeckého kraje v programu „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 
2015“ ze dne 1. 2. 2016).  

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel 
obdrží 2 vyhotovení a příjemce obdrží 1 vyhotovení. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.   

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením 
č. …./28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
Krajská zdravotní, a.s. 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel 

 
Příloha: 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků na pořízení lůžek a příslušenství z rozpočtu 
Ústeckého kraje v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje – 2015“ ze dne 1. 2. 2016 (bez povinných příloh)  
 



 1 

Dotační program 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové 

péče na území Ústeckého kraje - 2016“ 
 

1. Název dotačního programu 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2016“ (dále jen „dotační program“ nebo 
„program“) 

2. Zařazení dotačního programu do jedné z  oblastí dle čl. I. bodu 2) Zásad 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje 
Dotační program je zařazen do oblasti podpory dle čl. I. bodu 2) písm. e) 
Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“), konkrétně se jedná o podporu aktivit 
v oblasti zdravotnictví. Dotační program je vyhlášen na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …/..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016. 
 

3. Sledovaný účel 
Účelem programu je podpora kvality zdravotních služeb na území Ústeckého 
kraje v podobě zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
(intenzivní, standardní) na území Ústeckého kraje, a to nákupem základního 
lůžkového vybavení vč. příslušenství, přístrojového vybavení lůžek akutní 
lůžkové péče a dalšího vhodného vybavení akutní lůžkové péče. 

Předmětem podpory jsou: 
a) Pacientská lůžka elektricky a mechanicky polohovatelná 

Minimální funkční specifikace lůžka 
- polohování zádového dílu (beder) 
- polohování stehenního dílu (nohou) 
Minimální vybavenost příslušenství 
- boční zábrany/postranice (sklopné/spustitelné) 

b) Matrace k pacientským lůžkům (i stávajícím) 
- zdravotní matrace standardní 
- zdravotní matrace antidekubitní pasivní 

c) Pacientské stolky 
- noční stolek s jídelní deskou 
- noční stolek 
- jídelní stolek samostatně stojící 

d) Nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné (např. 
samostatná hrazda s madlem, stojan na infuze aj.) 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 19/28Z/2016



 2 

e) Přístrojové vybavení lůžek akutní lůžkové péče (např. infuzní pumpy, 
zvlhčovače, monitory (vč. modulu anestetických plynů), intraoseální 
vrtačky, neurostimulátory aj.) 

f) Zdravotnické prostředky přístrojového a diagnostického charakteru, jejichž 
pořízení není hrazeno ze zdravotního pojištění 

g) Další vhodné vybavení akutní lůžkové péče (např. pokojová WC křesla, 
sprchovací křesla, zvedáky pacientů, motodlahy, chodítka, rehabilitační 
přístroje, vozíky pro převoz pacientů aj.) 

Využití finančních prostředků v programu je omezeno na běžné a investiční 
výdaje spojené s nákupem vybavení pro pacienty akutní lůžkové péče dle 
výše uvedeného rozpisu. V rámci dotace lze nakoupit i lůžka s vyšší funkční 
specifikací (3 a více funkční polohování) spolu s dalším nezbytným 
přístrojovým vybavením a příslušenstvím. 
Dotace může být použita pouze na úhradu uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s předmětem podpory vzniklých od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017.  
 

4. Okruh způsobilých žadatelů  
Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je poskytovatelem 
zdravotních služeb ve formě akutní lůžkové péče a který splňuje následující 
kritéria: 
- má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu 

se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- poskytuje zdravotní služby pacientům v dané formě na území Ústeckého 
kraje. 

5. Důvody podpory stanoveného účelu 
Dotační program reaguje na potřebu podpory infrastruktury zdravotních služeb 
s ohledem na definovanou potřebu zlepšení vybavenosti poskytovatelů 
zdravotních služeb akutní lůžkové péče v Ústeckém kraji. 

6. Forma dotace  
Neinvestiční nebo investiční dotace. 

7. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných 
v rozpočtu Ústeckého kraje na stanovený účel 
50 128 000 Kč  

Alokace objemu dotačního programu mezi poskytovatele zdravotních služeb 
vychází ze statistického zjištění o počtu akutních lůžek péče intenzivní 
a standardní, které budou takto vykazovány Ústavu zdravotnických informací 



 3 

a statistiky v rámci „Výkazu L (MZ) 1-02 - Pololetní výkaz o lůžkovém fondu 
poskytovatele lůžkové péče a jeho využití“ ČV 176/15 ze dne 31. 10. 2014 
v souladu se statistickým zjišťováním Ministerstva zdravotnictví na rok 2015 
k 31. 12. 2015 (viz příloha č. 4 tohoto programu): 

• akutní lůžková péče intenzivní – počet lůžek v kraji 392 
alokace 5 096 000 Kč (tj. 13 000 Kč na lůžko) 

• akutní lůžková péče standardní – počet lůžek v kraji 3 464 
alokace 45 32 000 Kč (tj. 13 000 Kč na lůžko) 

8. Informace o povaze dotace  
Poskytnutí dotace nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy 
o fungování Evropské unie (pozn: v případě posouzení konkrétního případu 
dotace jako nepovolené veřejné podpory, dotace nebude poskytnuta). 

9. Maximální výše dotace, spoluúčast příjemce dotace 
Maximální výše dotace je 100 % z celkových uznatelných nákladů. Není 
požadována spoluúčast.  

Minimální výše dotace činí 30 000 Kč. 

10. Termín vyhlášení 
29. 2. 2016 

11. Termín zveřejnění dotačního titulu 
Dotační program bude zveřejněn po zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
které se bude konat dne 29. 2. 2016, a to v termínu do 4. 3. 2016, pokud bude 
dotační program zastupitelstvem schválen. 

12. Lhůta pro přijímání žádostí, způsob a místo podávání žádostí 
Žádost o poskytnutí dotace včetně příloh musí být zpracována 
na předepsaných formulářích, které jsou přílohou tohoto programu 
a podepsána oprávněným zástupcem žadatele. Je-li podávána v listinné 
podobě, musí být zabezpečena proti manipulaci s listy (např. sešitím). Povinné  
přílohy žádosti jsou uvedeny v čl. VI. bodu 2) Zásad, dále v bodu 18. tohoto 
programu a jsou uvedeny rovněž ve formuláři žádosti. 
Žádost spolu s nedílnými přílohami musí být jedním ze způsobů uvedených 
v čl. VI. odst. 6) Zásad doručena na krajský úřad ve lhůtě pro podání žádosti, 
která je stanovena od 5. - 12. 4. 2016 (v případě osobního doručení v listinné 
podobě na podatelnu do 15:00 hod.). 
Elektronicky je možné žádost podat na adresu: 

epodatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz  
(pouze se zaručeným elektronickým podpisem) 

nebo do datové schránky Ústeckého kraje: t9zbsva. 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 4 

Je-li žádost o poskytnutí dotace podána v listinné podobě, je třeba ji v jednom 
vyhotovení spolu s nedílnými přílohami uvedenými v čl. VI. bodu 2) Zásad 
a bodu 18. tohoto programu doručit v zalepené obálce označené textem: 

 
Žádost o dotaci v rámci programu: 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové 
péče na území Ústeckého kraje – 2016“ 
NEOTVÍRAT  
na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Do dotačního programu budou přijaty pouze žádosti oprávněných žadatelů, 
které byly doručeny v požadované lhůtě, na předepsaném formuláři, 
obsahující všechny přílohy, a které odpovídají předmětu podpory dotačního 
programu (viz bod 3. tohoto dotačního programu). 
Žádosti doručené jakýmkoli jiným způsobem než je uveden v čl. VI. bodech 
5) a 6) Zásad, tj. například faxem nebo e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu, doručené na jiné adresy, nebo obdržené po termínu 
uzávěrky, nebudou posuzovány podle čl. IX. Zásad. 

13. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti (termín vyhlášení výsledků výběru 
příjemců dotace) 
O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje v termínu 27. 6. 2016. Po vydání ověřeného 
usnesení budou výsledky dotačního programu zveřejněny na webových 
stránkách Ústeckého kraje.  

14. Konzultačního místo  
Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoby: 
Bc. Jana Rolcová, tel.: 475 657 370, e-mail: rolcova.j@kr-ustecky.cz 
Adam Souček, tel.: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 

15. Hodnotící kritéria 
Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií:  

mailto:rolcova.j@kr-ustecky.cz


 5 

- celkový počet lůžek akutní lůžkové péče intenzivní,  
- celkový počet lůžek akutní lůžkové péče standardní, 
- ekonomická přiměřenost nákladů. 

Výpočet dotace pro každý druh lůžkové péče se uskuteční dle vzorce:  
počet lůžek dané péče x dotace na jedno lůžko (viz bod 3. dotačního 
programu) = dotace na danou péči.  
Celková výše dotace bude následně výsledkem součtu jednotlivých dotací pro 
dané druhy lůžkové péče.  

16. Formulář žádosti 
Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou 
č. 1 dotačního programu.  
Jedna organizace (IČ) může v rámci dotačního programu podat pouze jednu 
žádost.  

17. Náležitosti projektu  
Projekt není povinnou přílohou žádosti o dotaci v souladu s výjimkou ze Zásad 
schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

18. Nedílné přílohy žádosti  
- dle čl. VI. bodu 2) Zásad 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele 
o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to 
v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud 
má registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to 
v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že  

• vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující,  



 6 

• nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů, 

• na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
a to v originále (viz vzorový formulář žádosti); 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále (viz 
vzorový formulář); 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, a to v originále (viz vzorový formulář žádosti); 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále (viz vzorový 
formulář); 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz 
vzorový formulář); 

j) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále. 

- další nedílné přílohy 

k) kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších 
předpisů, 

l) čestné prohlášení o skutečnosti, že předložené informace o lůžkovém 
fondu poskytovatele akutní lůžkové péče za rok 2015 k 31. 12. 2015, 
které byly poskytnuty Ústeckému kraji pro výpočet alokace objemu 
dotačního programu mezi poskytovatele zdravotních služeb, odpovídají 



 7 

skutečnosti a budou takto vykazovány Ústavu zdravotnických informací 
a statistiky v rámci „Výkazu L (MZ) 1-02 - Pololetní výkaz o lůžkovém 
fondu poskytovatele lůžkové péče a jeho využití“ ČV 176/15 ze dne 
31. 10. 2014 v souladu se statistickým zjišťováním Ministerstva 
zdravotnictví na rok 2015 k 31. 12. 2015. 

19. Vzor smlouvy o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace (dále jen „smlouva o poskytnutí 
dotace“) mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace. Ústecký kraj v souladu 
s ustanovením § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 1. 7. 2015 
zveřejní po dobu tří let uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
(nad 50 000 Kč) a její dodatky na své úřední desce. Vzor veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace je přílohou č. 2 tohoto programu. Vypořádání 
dotace předloží příjemce dotace prostřednictvím Závěrečné zprávy 
vypracované v souladu s čl. XII. Zásad, která je přílohou č. 3 tohoto dotačního 
programu. 

 
Přílohy: 

1. Formulář žádosti o dotaci (včetně vzoru čestného prohlášení) 
2. Smlouva o poskytnutí investiční/neinvestiční dotace 
3. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace 
4. Alokace objemu dotačního programu mezi poskytovatele zdravotních 

služeb dle statistického zjištění o počtu lůžek vykazovaných 
jednotlivými poskytovateli 

 



 
Příloha č. 1a 

 
 
 

 
 
 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 Jméno, příjmení/Název žadatele:  

1.2 Organizační forma (forma právní subjektivity):  
1.3 Datum narození/IČ:  DIČ:  
1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 
 obec:  část obce: PSČ :  
 ulice: č. p. č. or.: 
 telefon/fax: e-mail: http://: 
    
1.5 Registrace 

(Občanská sdružení uvedou číslo a datum registrace u Ministerstva vnitra, obecně prospěšné 
společnosti datum, oddíl, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku jsou zapsány, církevní 
právnické osoby datum a číslo evidence na Ministerstvu kultury, jiné typy subjektů odpovídající 
registraci):  
 
 

1.6 Číslo účtu:  u peněžního ústavu:  

 
 
2. Statutární orgán (statutární zástupci organizace) nebo je-li žadatel právnickou 

osobou, identifikace: 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce:  
 Kontaktní adresa:   
 Telefon/Fax:  
 E-mail:  
   
II. Jméno, titul, funkce:  
 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  
   
III. Jméno, titul, funkce:  
 Kontaktní adresa:   
 Telefon/Fax:  
 E-mail:  
   

 
 

 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje v programu 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území 

Ústeckého kraje - 2016“ 



 
P 

  

b) osob s podílem v této právnické osobě   

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
 

 
adresa 

bydliště/sídlo: 
 

 Datum narození/IČ:  
 Telefon/E-mail:  
   
II. Jméno, 

příjmení/název: 

 

 adresa 

bydliště/sídlo:  
 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon/E-mail:  
   

 
c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název:  
 Sídlo:   
 IČ:  
 Telefon/E-mail:  
 Výše podílu:  
   
II. Název:  
 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  
 Výše podílu:  
   

 
3. Kontaktní osoba 
 

Jméno, titul, funkce:  
Kontaktní adresa:   

Telefon/Fax:  

E-mail:  

 
4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2016 (požadovaná částka) 

 
Počet lůžek dle předložených informací o lůžkovém fondu za rok 2015 k 31. 12. 2015, které byly 
poskytnuty Ústeckému kraji pro výpočet alokace objemu dotačního programu mezi poskytovatele 
zdravotních služeb na území Ústeckého kraje, a které se shodují s „Výkazem L (MZ) 1-02 - Pololetní 
výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele lůžkové péče a jeho využití“ ČV 176/15 ze dne 31. 10. 2014 v 
souladu se statistickým zjišťováním Ministerstva zdravotnictví na rok 2015 k 31. 12. 2015: 

 



 
P 

  

A. Počet lůžek akutní péče intenzivní (sl. č. 1-10 výkazu) 

Celkem lůžek: 

Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (přehled nákladů): 
 

Specifikace vybavení Předpokládaný 
minimální počet (ks) 

Předpokládané celkové 
náklady na položku (Kč) 

Pacientská lůžka Mechanicky 
polohovatelná 

  

Elektricky 
polohovatelná 

  

Matrace 
k pacientským 
lůžkům (i 
stávajícím) 

Zdravotní matrace 
standardní 

  

Zdravotní matrace 
antidekubitní pasivní 

  

Pacientské stolky Noční stolek s jídelní 
deskou 

  

Noční stolek   
Jídelní stolek 
samostatně stojící 

  

Nezbytné 
příslušenství 
pacientských 
lůžek i 
samostatně 
použitelné  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení lůžek 
akutní lůžkové 
péče  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Zdravotnické 
prostředky 
přístrojového a 
diagnostického 
charakteru  

Pozn. zde vypsat 
jednotlivého druhy 

  

Další vhodné 
vybavení akutní 
lůžkové péče 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Předpokládané náklady CELKEM (v Kč):  
Výše požadované dotace (v Kč):   

 
B. Počet lůžek akutní péče standardní (sl. č. 11 výkazu, pozn.: u pediatrie sl. č. 12 bez 

doprovodných lůžek)  
 
Celkem lůžek: 
 
Z dotace pořizované vybavení a odhadované náklady (přehled nákladů): 

 
Specifikace vybavení Předpokládaný 

minimální počet (ks) 
Předpokládané celkové 
náklady na položku (Kč) 

Pacientská lůžka Mechanicky 
polohovatelná 

  

Elektricky 
polohovatelná 

  



 
P 

  

Matrace 
k pacientským 
lůžkům (i 
stávajícím) 

Zdravotní matrace 
standardní 

  

Zdravotní matrace 
antidekubitní pasivní 

  

Pacientské stolky Noční stolek s jídelní 
deskou 

  

Noční stolek   
Jídelní stolek 
samostatně stojící 

  

Nezbytné 
příslušenství 
pacientských 
lůžek i 
samostatně 
použitelné  

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy  

  

Přístrojové 
vybavení lůžek 
akutní lůžkové 
péče 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Zdravotnické 
prostředky 
přístrojového a 
diagnostického 
charakteru 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Další vhodné 
vybavení akutní 
lůžkové péče 

Pozn.: zde vypsat 
jednotlivé druhy 

  

Předpokládané náklady CELKEM (v Kč):  
Výše požadované dotace (v Kč):   

 
5. Celková výše požadované dotace (součet tabulek 4A a 4B): 

 
6. Účel, na který žadatel chce dotaci použít (zdůvodnění žádosti)  
 
Oblast působnosti: 
Uveďte lokalitu (obec, okres). 
 
 
Popis stávajícího stavu: 
Stručně zhodnoťte stávající vybavenost poskytovatele zdravotních služeb z hlediska zaměření 
programu.  
 
 
Odůvodnění podané žádosti a specifikace pořizovaného vybavení a jeho výsledného použití: 
Odůvodněte stručně výběr specifikace vybavení a uveďte (počtem ks) na jakých odděleních bude 
vybavení použito ve vztahu ke zhodnocení stávající vybavenosti. 
 
Doba, v níž má být dosaženo účelu (termín zahájení, termín ukončení): 
 
 
Další údaje:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti (např. harmonogram pořizovaného vybavení). 
 

 



 
P 

  

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu 
Ústeckého kraje „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje - 2016“ a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí 
se zařazením jím zastupované organizace do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o ní 
a o výši poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 

 
 

 

V……………………..dne………….    ...…………………………………….. 
      Jméno, příjmení a podpis 

           osoby zastupující žadatele (razítko) 
 

 

 

 

Přílohy žádosti: 

1. u právnických osob doklady osvědčující právní osobnost žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, 
statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), a to v kopii; 

3. doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci nebo oprávnění k poskytování zdravotních služeb 
a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to v kopii;  

4. doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
5. čestné prohlášení o skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 
- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například 
ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

6. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 
s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále. 

7. Kopie aktuálního oprávnění k poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb. 
8. Čestné prohlášení o skutečnosti, že předložené informace o lůžkovém fondu poskytovatele akutní 

lůžkové péče za rok 2015 k 31. 12. 2015, které byly poskytnuty Ústeckému kraji pro výpočet alokace 
objemu dotačního programu mezi poskytovatele zdravotních služeb, odpovídají skutečnosti a budou 
takto vykazovány Ústavu zdravotnických informací a statistiky v rámci „Výkazu L (MZ) 1-02 - Pololetní 
výkaz o lůžkovém fondu poskytovatele lůžkové péče a jeho využití“ ČV 176/15 ze dne 31. 10. 2014 
v souladu se statistickým zjišťováním Ministerstva zdravotnictví na rok 2015 k 31. 12. 2015. 

 
 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci v programu 

„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016“ 
 

  

Čestné prohlášení 
o skutečnostech dle čl. VI bod. 2) písm. e) až i) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje (ze dne 7. 9. 2015) 
 

Žadatel  
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  
IČ/RČ:  
Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 
2016“ 

 
čestně prohlašuje, že  

 
 

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující,  

• nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

• na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení 
a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo 
například ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty. 

 
 
V ……………………….. dne ………………   
 
 
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis  
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
 



Příloha 1b 

strana 1 / 9 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 16/SML 
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ nebo NEINVESTIČNÍ 
nebo INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 

uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn.  ........../ v.............. rejstříku 
u ……………. úřadu v ……………../ v evidenci ………………………. v……………….. 
(výpis/kopie výpisu z obchodního rejstříku/z ……. rejstříku/ z ……… evidence příjemce 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 
 



 

strana 2 / 9 

Varianta č. 1: SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
Varianta č. 2: SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
Varianta č. 3: SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ A NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.………. 
ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních 
výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto smlouvou 
neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), nebo/a neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která/é bude/ou převedena/y 
bezhotovostně na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým 
znakem) 464, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije 
nejpozději do 31. 3. 2017. 

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 
Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu investiční/neinvestiční 
dotaci ve výši ………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena 
bezhotovostně příjemci  v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ 
(účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do 31. 3. 2017. 
 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
 
3. Dotace je poskytnuta k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při 

poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“. 
  

4. Poskytnutí dotace nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (pozn: v případě posouzení konkrétního případu dotace 
jako nepovolené veřejné podpory, dotace nebude poskytnuta). 

 

5. Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto 
podpor nevylučují. 

Článek II. 



 

strana 3 / 9 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem podpory 
kvality zdravotních služeb na území Ústeckého kraje, v podobě zvýšení komfortu 
pacientů při poskytování akutní lůžkové péče intenzivní a akutní lůžkové péče 
standardní na území Ústeckého kraje, a to nákupem základního lůžkového vybavení 
vč. příslušenství, přístrojového vybavení lůžek intenzivní péče a dalšího vhodného 
vybavení akutní lůžkové péče.  

Předmětem podpory jsou  

a) Pacientská lůžka elektricky a mechanicky polohovatelná 
Minimální funkční specifikace lůžka 

- polohování zádového dílu (beder) 
- polohování stehenního dílu (nohou) 

Minimální vybavenost příslušenství 
- boční zábrany/postranice (sklopné/spustitelné) 

b) Matrace k pacientským lůžkům (i stávajícím) 
- zdravotní matrace standardní  
- zdravotní matrace antidekubitní pasivní 

c) Pacientské stolky 
- noční stolek s jídelní deskou 
- noční stolek 
- jídelní stolek samostatně stojící 

d) Nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné (např. 
samostatná hrazda s madlem, stojan na infuze). 

e) Přístrojové vybavení lůžek akutní lůžkové péče (např. infuzní pumpy, 
zvlhčovače, monitory (vč. modulu anestetických plynů), intraoseální 
vrtačky, neurostimulátory). 

f) Zdravotnické prostředky přístrojového a diagnostického charakteru, 
jejichž pořízení není hrazeno ze zdravotního pojištění 

g) Další vhodné vybavení akutní lůžkové péče (např. pokojová WC křesla, 
sprchovací křesla do koupelny, zvedáky pacientů, motodlahy, chodítka, 
rehabilitační přístroje, vozíky pro převoz pacientů). 

a to v maximálním počtu kusů, který odpovídá počtu lůžek dle Výkazu L (MZ) 1-02 
zpracovaného příjemcem ke dni 31. 12. 2015 pro potřeby Ústavu zdravotnických 
informací a statistiky České republiky.  

 
2. Plánovaný přehled nákladů na pořízení zdravotnického vybavení dle č. II bodu 1. je 

součástí žádosti o poskytnutí dotace z programu podané příjemcem poskytovateli, 
která je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. Změny v rámci 
plánovaného přehledu nákladů u konkrétní dotace (investiční/neinvestiční) je možné 
provádět pouze za předpokladu předchozího písemného souhlasu odboru 
zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje v případě, kdy změna neovlivní 
celkové předpokládané náklady předmětu podpory a nebude mít žádný vliv 
na základní účel, na který je dotace poskytnuta.  

3. Termínem ukončení realizace je 31. 3. 2017. Pro příjemce je tento termín stanoven 
jako závazný ukazatel. 



 

strana 4 / 9 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací předmětu podpory a vzniklých 
v době od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017 (účinnost uznatelných nákladů). 

 
 
Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním předmětu podpory ve schváleném 

období realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 
5. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 15 dnů ode dne podpisu smlouvy.  

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech předmětu podpory v maximální výši 100 %.  

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci k účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem 
na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků a oddělené sledování 
v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska 
poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého předmětu podpory.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že předmět podpory je spolufinancován 
Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, 
a to do 30 dnů ode dne posledních úhrad uznatelných nákladů nejpozději však 
do 20. 4. 2017. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční 
vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné 
zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, prodloužen. Pokud byl předmět 
podpory realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen předložit 
poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření této 
smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 



 

strana 5 / 9 

- popis realizace předmětu podpory, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy předmětu podpory, 

- přínos předmětu podpory pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení předmětu podpory, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat): 

- přehled všech nákladů a výnosů související s realizací předmětu podpory 
hrazených z dotace v návaznosti na příjemcem předložený plánovaný 
přehled nákladů v příloze č. 2 smlouvy, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

- doklady o provedených platbách, tj. výpis z účtu nebo výdajový pokladní 
doklad a kopie účetních dokladů včetně dokladů pro vystavení těchto dokladů 
(objednávek nebo smluv o dílo vč. specifikace pořízeného zdravotnického 
vybavení dle čl. II. bod 1), 

- závěrečná zpráva o průběhu a výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 
na nákup podpořeného dotčeného zdravotnického vybavení. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet předmětu podpory a v této souvislosti 
jim umožnit nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, 
tak i po ukončení realizace podpořeného předmětu podpory. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor zdravotnictví 
Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech změnách týkajících se tohoto smluvního 
vztahu, včetně identifikace příjemce nebo podpořeného předmětu podpory. 

9. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném přehledu nákladů, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

10. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na realizaci předmětu podpory poskytnuta, v případě, že tento se neuskuteční, 
nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, 
současně písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

11. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

12. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

13. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí 
o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až 
po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou 
podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 



 

strana 6 / 9 

 
14. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 

Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 
 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona 
č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně 
tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy 
a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 
 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
předmět podpory je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 



 

strana 7 / 9 

zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod 
ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při 
neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) 
zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto 
čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika 
méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 
Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na 
porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží 
odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu 
bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními 
prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. 
Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení výpovědi. 
Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

 
2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 
 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o předmětu 

podpory uvést fakt, že předmět podpory byl podpořen Ústeckým krajem 
(poskytovatelem). 

 
2.   Na výstupech předmětu podpory typu publikací, internetových stránek či jiných 

nosičů uvede příjemce skutečnost, že předmět podpory podpořil poskytovatel (dále 
„Sponzorský vzkaz“) v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce 
podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

 
3. Označit na viditelném místě pořízené zdravotnické vybavení v rámci realizace 

předmětu podpory logem v provedení respektující logomanuál poskytovatele. 



 

strana 8 / 9 

 
4. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 

vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za 
poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

 
5. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, a to 

nejméně po dobu 3 let od realizace předmětu podpory: 

a)  logo poskytovatele umístěné, v souladu s logomanuálem, na všech materiálech 
související s realizací předmětu podpory, 

b)  prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací 
předmětu podpory, 

c) viditelné a prominentní umístění loga poskytovatele v místech konání předmětu 
podpory v počtu odpovídajícím rozsahu a významu předmětu podpory, 

d) umístění loga poskytovatele a aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz 
na internetových stránkách souvisejících s realizací předmětu podpory. 

 
6.   Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 

podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění. (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících 
tuto částku uzavřeným dodatkem.) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 

poskytovatel obdrží dvě vyhotovení a příjemce obdrží jedno vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V ………………… dne ……………….. 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 9 / 9 

 

 

 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis/ kopie výpisu z ……… rejstříku/ evidence příjemce 

Příloha č. 2 – Žádost o poskytnutí finančních prostředků (bez povinných příloh) 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení žadatele 

 
 



Dotační program "Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016"

16/SML

IČ:
464

Výše přidělené dotace (po případných změnách): 0 Kč z toho INV: 0 Kč z toho NIV: 0 Kč
Výše vlastních prostředků: 0 Kč z toho INV: 0 Kč z toho NIV: 0 Kč

1) VYÚČTOVÁNÍ V RÁMCI LŮŽKOVÉ PÉČE (tab.1)

-

Kč/ks ∑ Kč/ks ∑ z toho dotace

0 0,00 INV 0 0,00 0,00 INV 0,00

INV INV 0,00

0 0,00 INV 0 0,00 0,00 INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

0 0,00 INV 0 0,00 0,00 INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

Náklady celkem: 0,00 0,00 0,00

Výše celkových nákladů akutní lůžková péče intenzivní 0,00 z toho INV 0,00

z toho NEIV 0,00

2) VYÚČTOVÁNÍ V RÁMCI LŮŽKOVÉ PÉČE (tab.2)

Kč/ks ∑ Kč/ks ∑ z toho dotace

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

v rámci programu "Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016"
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE

Pacientská lůžka 

Sídlo:

Účelový znak:

Příjemce dotace:

Počet pořízeného zdrav. vybavení-skutečné náklady
Specifikace vybavení: Předpokládaný 

počet
Předpokládané náklady Skutečný 

počet
Skutečné náklady

Předpokládaný počet pořízeného zdrav. vybavení dle žádosti 

INV/
NEIV

INV/
NEIV

mechanicky polohovatelná
elektricky polohovatelná

A) Akutní lůžková péče intenzivní 

Číslo smlouvy poskytovatele:

Předpokládaný počet pořízeného zdrav. vybavení dle žádosti 

B) Akutní lůžková péče standardní 

*

stolek s jídelní deskou

INV/
NEIV

Počet pořízeného zdrav. vybavení-skutečné náklady
Skutečný 

počet
Skutečné náklady

Konečný 
stav 

(dotace)

noční stolek

Nezbytné příslušenství 
pacientských lůžek i 
samostatně použitelné (*vypište 
jednotlivé druhy)

*
*
*
*

Pacientská lůžka 

Matrace

mechanicky polohovatelná
elektricky polohovatelná

zdravotní matrace antidekubitní 
pasivní

stolek s jídelní deskou
noční stolek

Pořízení set (lůžko, matrace, stolek, přístrojové vybavení)

*
*
*
*

Zdravotnické prostředky 
přístrojového a 
diagnostického charakteru  
(*vypište jednotlivé druhy)

*
*
*
*
*

stolek samostat. stojící

*
*
*
*
*

Přístrojové vybavení lůžek 
akutní lůžkové péče (*vypište 
jednotlivé druhy)

*

stolek samostat. stojící

Konečný 
stav 

(dotace)

0,00

Specifikace vybavení: Předpokládaný 
počet

Předpokládané náklady INV/
NEIV

zdravotní matrace standardní

Další vhodné vybavení akutní 
lůžkové péče (*vypište jednotlivé 
druhy)

zdravotní matrace standardní

Pacientské stolky

Matrace

Pacientské stolky
Nezbytné příslušenství 
pacientských lůžek i 
samostatně použitelné (*vypište 
jednotlivé druhy)

*
*

*

*
*

zdravotní matrace antidekubitní 
pasivní

Přístrojové vybavení lůžek 
akutní lůžkové péče (*vypiště 

 

*
*



Dotační program "Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016"

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

INV INV 0,00

Náklady celkem: 0,00 0,00 0,00

Výše celkových nákladů akutní lůžková péče standardní 0,00 z toho INV 0,00

z toho NEIV 0,00

4) Čerpáno z dotace celkem:

Finanční náročnost (tab.1) akutní lůžková péče intenzivní 
Finanční náročnost (tab.2) akutní lůžková péče standardní 
Celkem 
Výše prostředků dotace
z toho INV část
z toho NEIV část
Vlastní zdroje organizace

5) Popis realizace předmětu podpory:

6) Kvalitativní a kvantitativní výstupy předmětu podpory:

7) Přínos předmětu podpory pro cílové skupiny:

8) Celkové zhodnocení předmětu podpory:

*

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

vratka

0,00 Kč

   
    

jednotlivé druhy) *
*
*

0,00 Kč
0,00 Kč

Pořízení set (lůžko, matrace, stolek, přístrojové vybavení)

poskytnuto čerpáno

Další vhodné vybavení akutní 
lůžkové péče (*vypište jednotlivé 
druhy)

*
*
*
*
*

Zdravotnické prostředky 
přístrojového a 
diagnostického charakteru 
(*vypište jednotlivé druhy)

*
*
*
*



Dotační program "Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016"

9) Prohlášení příjemce dotace:

V dne

Přílohy:
1) Kopie objednávek, kupních smluv, předávacích protokolů
2) Kopie faktur (y) za pořízené zdravotnické vybavení (označené UZ 00464), příp. kopie jiných platebních dokladů
3) Kopie bankovního výpisu
4) Kopie sestavy z vnitřního účetního systému (dle označení UZ 00464, náklady vs. výnosy)
5) Závěrečná zpráva o průběhu a výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky na nákup podpořeného 
dotčeného zdravotnického vybavení

(Podpis a razítko statutárního zástupce)

Příjemce dotace prohlašuje, že v případě, je-li plátcem daně z přidané hodnoty s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, dotace na úhradu daně  z přidané hodnoty na nákup 
zdravotnického vybavení (viz výše) nebyla použita na její úhradu.   



Zdravotnická zařízení poskytující akutní lůžkovou péči
na území Ústeckého kraje

Ústecký kraj

160229_DP_Podpora_luzkove_pece-2016-vyhlaseni_bod 20 priloha1d
odbor zdravotnictví

Krajský úřad

Intenzivní - 
dospělí

Intenzivní - 
děti

Intenzivní - 
neonatologie Akutní standardní

(sl. 1+2+3+10) (sl. 4+5+6) (sl. 7+8+9) (sl. 11) bez lůžek pro 
doprovod

Interna 50 397
Kardiologie 14 39

Gastroenterol. 25
Infekční 15 60

Pneumol., ftiz. 93
Neurologie 29 169
Psychiatrie 3 83

Pediatrie 41 18 247
Gyn.-porodnické 14 264
Novorozenecké 17 45

Chirurgie 42 329
Neurochirurgie 38
Traumatologie 60

ARO 36
Ortopedie 6 116

Urologie 94
ORL 56
Oční 34

Maxilof. chir. 13
Kožní 36

Radiač. onkologie 95
Dět. chirurgie 29

Ortoped. protet. 30
Rehab. a fyz.m. 105
Hrud. chirurgie 23
Intenzivní péče 24

Ošetřovatel. péče
CELKEM 233 41 35 2 480

Interna 5 35
Pediatrie 20
Gyn.-por. 20
Chirurgie 5 30

Ošetřovatel. péče
CELKEM 10 105

Interna 3 40
Chirurgie 12

Ošetřovatel. péče
CELKEM 3 52

Krajská zdravotní, a.s.

Lužická nemocnice a poliklinika, a.s.

Poskytovatel ZS - 
lůžková odd.

Počet lůžek (k 31. 12. 2015)

VITA, s.r.o. - Městská nemocnice Duchcov



Zdravotnická zařízení poskytující akutní lůžkovou péči
na území Ústeckého kraje

Ústecký kraj

160229_DP_Podpora_luzkove_pece-2016-vyhlaseni_bod 20 priloha1d
odbor zdravotnictví

Krajský úřad

Interna 90
Kardio./koronární jed. 10

Intenzivní péče 15
Neurologie 30

Pediatrie 6 1 46
Gyn.-por. 40
Chirurgie 60

ARO 7
Ortopedie 30

Urologie 20
ORL 10

Rehab. a fyz.m. 30
Ošetřovatel. péče
CELKEM 32 6 1 356

Interna 5 35
Pediatrie 42
Gyn.-por. 40
Chirurgie 7 43

Ortopedie 28
Ošetřovatel. péče
CELKEM 12 188

Interna 4 41
Pediatrie 3 22
Gyn.-por. 28
Chirurgie 4 36

Ošetřovatel. péče
CELKEM 8 3 127

Interna 4 49
Pediatrie 31
Gyn.-por. 33
Chirurgie 4 43

Ošetřovatel. péče
CELKEM 8 156

CELKEM 306 50 36 3 464

CELKEM - druhy 
lůžek 3 464

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n.L., s.r.o.

392

Městská nemocnice v Litoměřicích

Nemocnice Kadaň, s.r.o.

Nemocnice Žatec, o.p.s.



 1 

Dotační program 
„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu 

obyvatel Ústeckého kraje“ 

 
1. Název dotačního programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje“ 

2. Zařazení dotačního programu do jedné z  oblastí dle čl. I. bodu 2) Zásad 
pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu 
Ústeckého kraje 

Dotační program vychází z oblastí podpory definovaných v čl. I. bodu 2) 
písmene e) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). V souladu s těmito okruhy se 
jedná o podporu aktivit v oblasti zdravotnictví. Dotační program je vyhlášen na 
základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. xx/xxZ/2016 ze dne 
29. 2. 2016. 

3. Účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty 

Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje a podpora veřejného zdraví obyvatelstva v Ústeckém kraji.  

Předmětem podpory jsou následující aktivity realizované na území České 
republiky s dopadem na obyvatele Ústeckého kraje v období od 1. 1. 2016 
do 31. 12.  2016: 

- Okruh 1 

Podpora léčebných rehabilitačních pobytů pro občany s indikovaným 
neurologickým onemocněním a trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji.  

- Okruh 2 

Podpora zdravotní gramotnosti a osvojování si chování zaměřeného 
na prevenci zdravotních rizik v průběhu celého života, zejména u nejvíce 
zranitelných skupin obyvatelstva, s důrazem na řešení následujících aktivit 
na území Ústeckého kraje:  

 správná výživa a stravovací návyky populace (např. aktivity zaměřené 
na pozitivní změny ve společném stravování, zejména pak u dětí), 

 dostatečná pohybová aktivita populace (např. propagace ke zvyšování 
či optimalizaci pohybových aktivit u široké veřejnosti), 

 zvládání stresu a duševní zdraví (např. propagace významu duševního 
zdraví pro celkový zdravotní stav),  

 zdravotně rizikové chování (např. informovanost o zdravotních rizicích 
spojených s rizikovým chováním),  

 vzdělávání a programy podpory zdraví zaměřené na rizikové faktory 
zdraví a podporu screeningových programů (např. podpora prevence 
onemocnění, rozvoj zodpovědnosti ke zdraví, a podpora 
screeningových programů nehrazených ze systému veřejného 
zdravotního pojištění),  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 20/28Z/2016



 2 

 snižování zdravotních rizik ze životního a pracovního prostředí (např. 
podpora informovanosti o zdravotních rizicích ze životního prostředí).  

Vzdělávací a přednášková činnost a edukační aktivity, na které je požadována 
dotace, nesmí obsahovat činnosti, jejichž realizace je v rozporu se zákonem 
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.  

4. Okruh způsobilých žadatelů 

- Okruh 1  

Právnická osoba, která je poskytovatelem zdravotních služeb a splňuje 
následující kritéria: má oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané 
formě v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů, a poskytuje léčebnou rehabilitační péči zaměřenou na 
neurologická onemocnění na území České republiky pro obyvatele s trvalým 
bydlištěm v Ústeckém kraji. 

- Okruh 2  

Nestátní neziskové organizace (spolky), církevní právnické osoby, obecně 
prospěšné společnosti, svazky obcí, obce, fyzické osoby, právnické osoby 
zřizované nebo zakládané Ústeckým krajem, obcí a Českou republikou 
na území Ústeckého kraje, obchodní společnosti s podílem obcí či Ústeckého 
kraje a podnikatelské subjekty, které působí a realizují své aktivity na území 
Ústeckého kraje. 

5. Důvod podpory stanoveného účelu 

Dotační program reaguje na potřebu zlepšení nejzávažnějších 

identifikovaných problémů zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje jako 

jednu z priorit „Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb 

v Ústeckém kraji na období 2015 – 2020“. 

6. Forma dotace a stanovení účelu použití prostředků 

Neinvestiční dotace na financování nezbytných uznatelných nákladů přímo 
souvisejících s realizací výše uvedeného účelu podpory vzniklých v období 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016.  

7. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků, vyčleněných 
v rozpočtu Ústeckého kraje na podporu stanoveného účelu 

3 250 000 Kč na rok 2016 

Na poskytnutí dotace z tohoto dotačního programu není právní nárok. Peněžní 
podpora bude poskytována do doby vyčerpání celkového objemu tohoto 
dotačního programu.  

8. Informace o povaze dotace 

Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení 
komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo 
zveřejněno v Úředním věstníku EU č. L352/1 dne 24.12. 2013.  



 3 

9. Maximální výše dotace 

- Okruh 1  

Na jednoho občana Ústeckého kraje (respektive rodné číslo) je stanovena 

dotace ve výši max. 10 000 Kč. Konkrétní výše dotace bude vypočtena 

z reálných uznatelných nákladů zahrnutých v žádosti.  

Maximální podíl dotace kraje je v souladu se Zásadami 70% z celkových 
uznatelných nákladů zahrnutých v žádosti.  

Minimální výše poskytované dotace pro žadatele není stanovena. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů nebo z vlastních zdrojů 

příjemce dotace. Projekt, na který je požadována dotace, nesmí být 

podporován z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje. 

- Okruh 2  

Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na projekt/aktivitu je 
10 000 Kč. Maximální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
na projekt/aktivitu je 250 000 Kč. Výše dotace bude ovlivněna kapacitou akce 
(tj. počtem zúčastněných osob z cílové skupiny projektu/aktivity), přičemž výše 
podpory na jednu osobu může dosáhnout maximálně 700 Kč.  

Maximální podíl celkové dotace kraje je 90% z celkových uznatelných nákladů 
zahrnutých v žádosti.  

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů nebo z vlastních zdrojů 
příjemce dotace. Projekt/aktivita, na který je požadována dotace, nesmí být 
podporován z jiných finančních zdrojů Ústeckého kraje. 

10. Termín vyhlášení  

29. 2. 2016 

11. Termín zveřejnění dotačního programu 

Dotační program bude zveřejněn po vydání ověřeného usnesení ze zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje konaného dne 29. února 2016, a to v termínu 
do 14. března 2016, pokud bude dotační program zastupitelstvem schválen. 

12. Lhůty pro přijímání žádostí, způsob a místo podávání žádostí 

Žádost o poskytnutí dotace musí být zpracována na předepsaných 
formulářích, které jsou přílohou tohoto programu a podepsána žadatelem 
nebo oprávněným zástupcem žadatele. Je-li podávána v listinné podobě, musí 
být zabezpečena proti manipulaci s listy (např. sešitím). Povinné přílohy 
žádosti jsou uvedeny v čl. VI. bodu 2) Zásad a v bodu 17. tohoto programu 
a jsou uvedeny rovněž ve formuláři žádosti. 

Žádost spolu s povinnými přílohami musí být jedním ze způsobů uvedených 
v čl. VI. bodu 6) Zásad doručena na krajský úřad ve lhůtě pro podání žádostí, 
které jsou stejné pro oba okruhy stanovené podpory dotačního programu:  

a) od 15. 4. – 16. 5. 2016 pro realizaci léčebných rehabilitací nebo 
projektů/aktivit v období od 1. 1. – 31. 12. 2016, 



 4 

b) od 1. 6. – 15. 8. 2016 pro realizaci léčebných rehabilitací nebo 
projektů/aktivit v období od 1. 6. – 31. 12. 2016, za předpokladu, 
že nebude vyčerpán objem finančních prostředků ve lhůtě dle bodu a),  

c) od 15. 9. – 14. 10. 2016 pro realizaci léčebných rehabilitací nebo 
projektů/aktivit v období od 1. 9. – 31. 12. 2016, za předpokladu, 
že nebude vyčerpán objem finančních prostředků ve lhůtě dle bodu 
a) a b). 
 

Elektronicky, se zaručeným elektronickým podpisem, je možné žádost podat 
na adresy: 

epodatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz  

nebo datová schránka Ústeckého kraje: t9zbsva. 

Je-li žádost o poskytnutí dotace podána v listinné podobě, je třeba ji v jednom 
vyhotovení spolu s povinnými přílohami uvedenými v čl. VI. bodu 2) Zásad 
a v bodu 17. tohoto programu doručit v zalepené obálce označené textem: 

 
Žádost o dotaci v rámci programu: 

Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 
Ústeckého kraje 

NEOTVÍRAT  

na adresu: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

13. Podmínky pro poskytnutí dotace 

Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly doručeny ve 
lhůtě pro podání žádosti, na předepsaném formuláři, obsahující všechny 
povinné přílohy, a které odpovídají účelu stanovenému okruhu podpory 
dotačního programu (viz bod 3. tohoto programu). 

Žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uveden v čl. VI. bodech 
5) a 6) Zásad, tj. například faxem nebo e-mailem bez zaručeného 
elektronického podpisu, doručené na jiné adresy, nebo obdržené po lhůtě 
pro podání žádosti, nebudou posuzovány podle čl. IX. Zásad.  

14. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti, termín vyhlášení výsledků výběru 
příjemců dotace 

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
příslušný orgán Ústeckého kraje na nejbližším jednání po skončení lhůty 
pro podání žádostí nejpozději však do 31. 12. 2016. Po vydání ověřeného 
usnesení příslušného orgánu Ústeckého kraje budou zveřejněny výsledky 
dotačního programu.  

15. Konzultačního místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 5 

odbor zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoby: 

Jana Krpešová, tel: 475 657 432, e-mail: krpesova.j@kr-ustecky.cz 

Bc. Jana Rolcová, tel.: 475 657 370, e-mail: rolcova.j@kr-ustecky.cz 

Adam Souček, tel: 475 657 403, e-mail: soucek.a@kr-ustecky.cz 

16. Kritéria pro hodnocení žádosti  

Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií:  

- Okruh 1: 

 soulad s účelem stanovené podpory, tj. žádost musí být určena 
na zajištění léčebné rehabilitace občanů s trvalým bydlištěm 
v Ústeckém kraji, 

 potřebnost léčebné rehabilitační péče pro konkrétního občana s trvalým 
bydlištěm v Ústeckém kraji, tj. rehabilitační péče musí být indikována 
lékařem, 

 žádost musí být určena na zajištění léčebné rehabilitace realizované 
nad rámec úhrady ze systému veřejného zdravotního pojištění,  

 adekvátní využití podpory, tj. žádost musí obsahovat pouze uznatelné 
náklady (viz čl. VIII. odst. 10) a 11) Zásad).  

- Okruh 2:  

 soulad projektu/aktivity s účelem stanovené podpory,  

 přínos realizace projektu/aktivity pro cílovou skupinu (vymezení cílové 
skupiny, vazba na potřeby cílové skupiny),  

 oborově/tematicky významný projekt/aktivita,  

 kapacita projektu/aktivity je odvozena od počtu osob cílové skupiny 
projektu/aktivity (např. v rámci vzdělávacího semináře určeného pro 
žáky škol není cílovou skupinou učitelský doprovod žáků),  

 kvalita projektu (originalita, věcná a časová proveditelnost, personální 
zabezpečení), 

 ekonomická přiměřenost (uznatelné a neuznatelné náklady dle čl. VIII. 
bodu 10) a 11) Zásad, konkrétnost rozpočtu, adekvátnost položek 
rozpočtu, zajištění vícezdrojového financování).  

17. Formulář žádosti  

Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje (ve variantách 
pro Okruhy 1 a 2) je přílohou č. 1 dotačního programu. Rozpočet projektu 
(ve variantách pro Okruhy 1 a 2) je přílohou č. 2 dotačního programu.  

Jeden žadatel může v rámci dotačního programu podat více žádostí v rámci 
okruhu 1, členěných na zajištění léčebné rehabilitace pro jednotlivé občany 
Ústeckého kraje. Na každou zajištěnou léčebnou rehabilitaci pro jednotlivého 
občana Ústeckého kraje, na kterou je žádána dotace, musí být zpracovaný 
vlastní rozpočet. 

mailto:medkova.l@kr-ustecky.cz
mailto:medkova.l@kr-ustecky.cz


 6 

Jeden žadatel může v rámci dotačního programu podat více žádostí v rámci 
Okruhu 2, členěných na jednotlivé projekty/aktivity realizované na území 
Ústeckého kraje. Na každý zajištěný projekt/aktivitu, na který je žádána 
dotace, musí být zpracovaný vlastní rozpočet. 

 

18. Náležitosti projektu (popis aktivity v žádosti) 

- Okruh 1: 

Popis jednotlivého případu zajištění léčebné rehabilitace v žádosti musí být 
vyplněn pečlivě a jasně, aby bylo usnadněno jejich vyhodnocení. Popis 
jednotlivého případu zajištění léčebné rehabilitace, na kterou je požadována 
podpora musí splňovat náležitosti projektu uvedené v čl. VII. bodu 2) Zásad. 

Požadovaný obsah je uveden ve formuláři žádosti pro Okruh 1.  

- Okruh 2: 

Popis projektu/aktivity v žádosti musí být vyplněn pečlivě a jasně, aby bylo 
usnadněno její vyhodnocení. Popis aktivity, na kterou je požadována podpora, 
musí splňovat náležitosti projektu uvedené v čl. VII. bodu 2) Zásad. 

Požadovaný obsah je uveden ve formuláři žádosti pro Okruh 2. 

 

19. Splnění následujících podmínek pro poskytnutí dotace žadatel doloží 
v přílohách žádosti  

- dle čl. VI. bodu 2 Zásad (pro Okruh 1 i Okruh 2): 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele 
o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), 
a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), 
a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u peněžního ústavu (smlouva), 
a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že  

 vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující,  

 nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

 na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

a to v originále (viz vzorový formulář žádosti); 



 7 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále (viz 
vzorový formulář žádosti); 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, a to v originále (viz vzorový formulář žádosti); 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky 
po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze 
považovat posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále (viz 
vzorový formulář žádosti); 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz 
vzorový formulář žádosti); 

j) čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu 
a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, a to v originále; 

k) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále; 

l) projekt dle čl. VII. Zásad, a to v originále; 

- další povinné přílohy pro Okruh 1: 

m) oprávnění k poskytování zdravotních služeb v dané formě v souladu se 
zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších 
předpisů; 

n) čestné prohlášení, že potřebnost léčebné rehabilitační péče 
pro konkrétního občana s trvalým bydlištěm v Ústeckém kraji, je/byla 
indikována lékařem; 

o) čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) 
a o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU 
v rozhodném období (viz vzorový formulář žádosti);  

- další povinné přílohy pro Okruh 2: 

p) čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) 
a o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU 
v rozhodném období (viz vzorový formulář žádosti).  

 



 8 

20. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace a finanční vypořádání dotace 

Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace. Vzor smlouvy 
je přílohou č. 3 tohoto dotačního programu. Finanční vypořádání dotace 
předloží příjemce dotace prostřednictvím Závěrečné zprávy vypracované 
v souladu s č. XII. Zásad. 

 

Přílohy: 

1. Vzor žádosti o dotaci (včetně vzorů čestného prohlášení)  
2. Rozpočet projektu/případu zajištění léčebné rehabilitace/aktivity  
3. Smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace  
4. Závěrečná zpráva a finanční vypořádání dotace  



 
Okruh 1 

 
 
 

 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 
Jméno a příjmení/ 

Název žadatele: 
 

1.2 Organizační forma (forma právní subjektivity):  

1.3 Datum narození/IČ:  DIČ:  

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec:  část obce: PSČ :  

 ulice: č. p. č. or.: 

 telefon/fax: e-mail: http://: 

    

1.5 Registrace 

(Právnické osoby uvedou číslo a datum registrace, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku 
jsou zapsány):  
 
 

1.6 Číslo účtu:  u peněžního ústavu:  

 
2. Statutární orgán (statutární zástupci organizace) nebo je-li žadatel právnickou 

osobou, identifikace: 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

b) osob s podílem v této právnické osobě  

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
 

 Adresa  

 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje v programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 



 
P 

  

bydliště/sídla:  

 Datum narození/IČ:  

 Telefon, e-mail:  

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 
 

 Adresa 

bydliště/sídla:  
 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon, e-mail:  

   

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název:  

 Sídlo:  

 IČ:  

 Telefon/E-mail:  

 Výše podílu:  

   

II. Název:  

 Sídlo:  

 IČ:  

 Telefon/Email:  

 Výše podílu:  

   

 
3. Kontaktní osoba 
 

Jméno, titul, funkce:  

Kontaktní adresa:   

Telefon/Fax:  

E-mail:  

 
4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2016 (požadovaná částka) 
 

Název projektu:  

Pořadové 
číslo 
požadavku na 
léčebnou 
rehabilitaci (v 
případě více 
požadavků) 

Jméno a 
příjmení 
občana 
Ústeckého 
kraje 

Celkové 
náklady 
léčebné 
rehabilitace 
v roce 2016 
(Kč) 

Požadovaná 
dotace na rok 
2016 (Kč) 

Tj. % 
z celkových 
uznatelných 
nákladů 

     

     

     

     

Celkem    



 
P 

  

 
5. Účel projektu (léčebné rehabilitace) 
 

(V případě, že v rámci projektu bude realizováno více jednotlivých léčebných rehabilitací pro 
jednotlivé občany Ústeckého kraje, popis čleňte podle jednotlivých léčebných rehabilitací. Pro 
popis jednotlivých léčebných rehabilitací je třeba si zkopírovat příslušný počet tabulek. Rozpočet 
ve formátu MS Excel se vyplňuje pro každý požadavek na realizovanou léčebnou rehabilitaci 
v rámci projektu zvlášť. Čísla a názvy požadavků projektu v textové části žádosti a v rozpočtu 
musí korespondovat.)  

 

Požadavek 
č.  

Jméno a příjmení občana Ústeckého kraje: 

Adresa trvalého bydliště, datum narození, telefon (event. e-mail):  
Adresa trvalého bydliště musí být v Ústeckém kraji.  
 
 

Zaměření léčebné rehabilitace:  
Uveďte obecné zaměření.  
 

Zdůvodnění požadavku: 
Stručně popište potřebnost. 
 
 
 

Absolvování léčebné rehabilitace v předchozích letech  
Vyplňte v případě, že se jedná opakující se léčebnou rehabilitaci. 
 
 

Časový rozsah realizace léčebné rehabilitace (termín zahájení, termín ukončení): 
Uveďte, v jakém časovém rozmezí bude rehabilitace realizován/a. Uveďte i dobu, v níž má být 
dosaženo účelu poskytované dotace. 
 
 
 

Zdůvodnění potřebnosti léčebné rehabilitace: 
Uveďte doplňující informace k čestnému prohlášení doloženému jako součást žádosti dle bodu 
18. písm. n) Vyhlášení dotačního programu.  
 
 

Další údaje o zajištění léčebné rehabilitace:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti. 
 

 
 

Požadavek 
č.  

Jméno a příjmení občana Ústeckého kraje: 

Adresa trvalého bydliště, datum narození, telefon (event. e-mail):  
Adresa trvalého bydliště musí být v Ústeckém kraji.  
 
 

Zaměření léčebné rehabilitace:  
Uveďte obecné zaměření.  
 

Zdůvodnění požadavku: 
Stručně popište potřebnost. 
 
 
 

Absolvování léčebné rehabilitace v předchozích letech  
Vyplňte v případě, že se jedná opakující se léčebnou rehabilitaci. 
 



 
P 

  

Časový rozsah realizace léčebné rehabilitace (termín zahájení, termín ukončení): 
Uveďte, v jakém časovém rozmezí bude rehabilitace realizován/a. Uveďte i dobu, v níž má být 
dosaženo účelu poskytované dotace. 
 
 
 

Zdůvodnění potřebnosti léčebné rehabilitace: 
Uveďte doplňující informace k čestnému prohlášení doloženému jako součást žádosti dle bodu 
18. písm. n) Vyhlášení dotačního programu.  
 
 

Další údaje o zajištění léčebné rehabilitace:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti. 
 

 
 

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu 
Ústeckého kraje „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 
kraje“ a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením jím 
zastupované organizace do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o ní a o výši 
poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 
Současně statutární orgán prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou 
pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních 
zdrojů Ústeckého kraje.  
 
 
 

 

V……………………..dne………….    …………………………………… 
jméno, příjmení  

a podpis osoby zastupující žadatele 
 

Přílohy žádosti: 

1. u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, 
statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), a to v kopii; 

3. doklady o přidělení IČ a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to v kopii;  
4. doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
5. čestné prohlášení o skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce 
- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například ve 
stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 



 
P 

  

6. čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, a to v originále, 

7. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 
s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále,  

8. čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále (viz vzorový formulář) 

9. oprávnění k poskytování zdravotních služeb v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, a to v kopii 

10. čestné prohlášení, že potřebnost léčebné rehabilitační péče pro konkrétního občana s trvalým bydlištěm 
v Ústeckém kraji, je/byla indikována lékařem, a to v originále 

 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

  

Čestné prohlášení 

o skutečnostech dle čl. VI bod. 2) písm. e) až i) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
z rozpočtu Ústeckého kraje (ze dne 7. 9. 2015) 

 

Žadatel  
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu „Podpora 
aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

 
čestně prohlašuje, že  

 
- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující,  

 nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

 na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení 
a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo 
například ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, 

- žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník. 

 
 
V ……………………….. dne ………………   
 
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis 
 osoby zastupující žadatele (razítko)  
  



 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

  

Čestné prohlášení 

Žadatel  
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu „Podpora 
aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“  
 
 

čestně prohlašuje, že  
 

 
- potřebnost léčebné rehabilitační péče pro občana…………..……………………………,  

 
s trvalým bydlištěm………………………………………….. je/byla indikována lékařem. 

 
 
 
 
 
 
V ……………………….. dne ………………   
 
 
 
 
 …………………..……………………… 
 Jméno, příjmení a podpis 
 osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

  

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČO/datum narození:  

Statutární zástupce:  

 
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 

  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
2. Podniky

1
 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený
2
 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 

sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Žadatel prohlašuje, že  
 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a příjmení 

Sídlo/adresa IČO/datum narození 

   

   

   

   

   

 
 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím

3
) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením
4
) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ 

                                                 
1
 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2
 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.compet.cz . 
3
 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4
 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev . 

http://www.compet.cz/


 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

  

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a příjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením
5
) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 
 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a příjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita

6
.  

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
5.1 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle Nařízení Komise (ES) č. 
1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis 
v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 15.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory

7
 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

5.2 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de 
minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

                                                 
5
 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev   

6
 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 
875/2007). 

7
 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 
právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  

8
 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 
jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

  

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… 
(nařízením Komise (ES) č. 875/2007) ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory

7
 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

 
5.3  

a)  jsem 
b)  nejsem subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

a) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v 
odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100 000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory
7
 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

  

b) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory

7
 

Výše podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

 

6. Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 26. dubna 2012  o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím 
služby obecného hospodářského zájmu.  

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum Výše podpory 



 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 

  

obchodní firma / 
název / jméno 

IČO: 
poskytnutí 
podpory

7
 

v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

 

7. Subjekt činný ve více oblastech  

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 
podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti poskytovatele, který 
o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu podniku podle více nařízení, 
maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a 
pro rybolov se do tohoto limitu načítají.  

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno poskytnout 
podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v rozhodném období. 
Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví poskytnuté na základě 
nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

8. Žadatel níže svým podpisem 
 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly;  

- souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, kterým je Ústecký kraj,  
pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 
souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

 
 

Datum a místo podpisu 
  

  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

 
 

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 

  
 
 
 



 
Okruh 2 

 
 
 

 
 

1. Identifikační údaje o žadateli: 

1.1 
Jméno a příjmení/ 

Název žadatele: 
 

1.2 Organizační forma (forma právní subjektivity):  

1.3 Datum narození/IČ:  DIČ:  

1.4 Adresa bydliště/Sídlo: 

 obec:  část obce: PSČ :  

 ulice: č. p. č. or.: 

 telefon/fax: e-mail: http://: 

    

1.5 Registrace 

(Právnické osoby uvedou číslo a datum registrace, vložku a název krajského soudu, v jehož rejstříku 
jsou zapsány):  
 
 

1.6 Číslo účtu:  u peněžního ústavu:  

 
2. Statutární orgán (statutární zástupci organizace) nebo je-li žadatel právnickou 

osobou, identifikace: 

a) osob zastupujících právnickou osobu (včetně uvedení právního důvodu 
zastoupení)  

I. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

II. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

III. Jméno, titul, funkce:  

 Kontaktní adresa:   

 Telefon/Fax:  

 E-mail:  

   

b) osob s podílem v této právnické osobě  

I. 
Jméno, 

příjmení/název: 
 

 Adresa  

 
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje v programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 



 
P 

  

bydliště/sídla:  

 Datum narození/IČ:  

 Telefon, e-mail:  

   

II. Jméno, 

příjmení/název: 
 

 Adresa 

bydliště/sídla:  
 

 Datum narození/IČ:  

 Telefon, e-mail:  

   

c) osob, v nichž má právnická osoba přímý podíl (včetně výše tohoto podílu)  

I. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon, e-mail:  

 Výše podílu:  

   

II. Název:  

 Sídlo:   

 IČ:  

 Telefon, e-mail:  

 Výše podílu:  

   

 
3. Kontaktní osoba 
 

Jméno, titul, funkce:  

Kontaktní adresa:   

Telefon/Fax:  

E-mail:  

 
4. Požadavek na dotaci Ústeckého kraje na rok 2016 (požadovaná částka) 
 

Název projektu:  

Pořadové 
číslo aktivity 
projektu (u 
projektů s více 
aktivitami) 

Název aktivity 
projektu (u 
projektů s více 
aktivitami) 

Celkové 
náklady 
aktivity v roce 
2016 (Kč) 

Požadovaná 
dotace na rok 
2016 (Kč) 

Tj. % 
z celkových 
uznatelných 
nákladů 

     

     

     

     

Celkem    

 



 
P 

  

5. Účel projektu (aktivity) 
 

(V případě, že v rámci projektu bude realizováno více aktivit, popis čleňte podle jednotlivých 
aktivit. Pro popis jednotlivých aktivit je třeba si zkopírovat příslušný počet tabulek. Rozpočet ve 
formátu MS Excel se vyplňuje pro každou aktivitu realizovanou v rámci projektu zvlášť. Čísla a 
názvy aktivity projektu v textové části žádosti a v rozpočtu musí korespondovat.)  

 

Projekt/Aktivita 
1 

Název: 

Zaměření projektu/aktivity:  
Uveďte obecné zaměření projektu/aktivity. 
 
 

Popis cílové skupiny: 
Uveďte kvantitativní a kvalitativní popis cílové skupiny, které bude projekt/aktivita určen/a. 
 
 
 

Počet účastníků aktivity v předchozích 3 letech (vyplňte v případě, že se jedná o opakující se 
aktivitu): 
 
r. 2013:    r. 2014:    r. 2015: 

Místo realizace projektu/aktivity: 
Popište zejména místo a prostory, ve kterých bude projekt/aktivita realizován/a. Z místa realizace 
by mělo být patrné, že je vhodné (svými podmínkami a zázemím) pro realizaci projektu/aktivity. 
 
 
 

Popis realizace projektu/aktivity: 
Stručně popište způsob realizace projektu/aktivity. 
 
 
 

Personální zajištění projektu/aktivity: 
Uveďte kdo nebo které organizace, se budou podílet na realizaci projektu/aktivity.  
 
 

Časový rozsah realizace projektu/aktivity (termín zahájení, termín ukončení): 
Uveďte, v jakém časovém rozmezí bude projekt/aktivita realizován/a. Uveďte i dobu, v níž má být 
dosaženo účelu poskytované dotace. 
 
 

Zdůvodnění potřebnosti projektu/aktivity: 
Uveďte odkaz na příslušné rozvojové dokumenty na úrovni kraje nebo obce identifikující 
potřebnost projektu/aktivity (např. tematický rozvojový/strategický dokument kraje apod.). 
 
 

Další údaje o projektu/aktivity:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti. 
 

 
 
 
 

Projekt/Aktivita 
2 

Název: 

Zaměření projektu/aktivity:  
Uveďte obecné zaměření projektu/aktivity. 
 
 



 
P 

  

Popis cílové skupiny: 
Uveďte kvantitativní a kvalitativní popis cílové skupiny, které bude projekt/aktivita určen/a. 

 
 
 

Počet účastníků aktivity v předchozích 3 letech (vyplňte v případě, že se jedná o opakující se 
aktivitu): 
 
r. 2013:    r. 2014:    r. 2015: 

Místo realizace projektu/aktivity: 
Popište zejména místo a prostory, ve kterých bude projekt/aktivita realizován/a. Z místa realizace 
by mělo být patrné, že je vhodné (svými podmínkami a zázemím) pro realizaci projektu/aktivity. 
 
 
 

Popis realizace projektu/aktivity: 
Stručně popište způsob realizace projektu/aktivity. 
 
 
 

Personální zajištění projektu/aktivity: 
Uveďte kdo nebo které organizace, se budou podílet na realizaci projektu/aktivity.  
 
 

Časový rozsah realizace projektu/aktivity (termín zahájení, termín ukončení): 
Uveďte, v jakém časovém rozmezí bude projekt/aktivita realizován/a. Uveďte i dobu, v níž má být 
dosaženo účelu poskytované dotace. 
 
 

Zdůvodnění potřebnosti projektu/aktivity: 
Uveďte odkaz na příslušné rozvojové dokumenty na úrovni kraje nebo obce identifikující 
potřebnost projektu/aktivity (např. tematický rozvojový/strategický dokument kraje apod.). 
 
 

Další údaje o projektu/aktivity:  
Uveďte případné další informace, o kterých se domníváte, že jsou podstatné pro posouzení Vaší 
žádosti. 
 

 
 
 

Statutární orgán potvrzuje, že tuto žádost o dotaci schválil k předložení do dotačního programu 
Ústeckého kraje „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 
kraje“ a potvrzuje pravdivost uváděných údajů. Zároveň prohlašuje, že souhlasí se zařazením jím 
zastupované organizace do databáze Ústeckého kraje a se zveřejněním údajů o ní a o výši 
poskytnuté dotace na webových stránkách Ústeckého kraje. 
Současně statutární orgán prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti a jejich přílohách jsou 
pravdivé, žadatel nečerpá a ani nežádá o finanční prostředky na totožný projekt z jiných finančních 
zdrojů Ústeckého kraje.  
 
 
 

 

V……………………..dne………….    …………………………………… 
jméno, příjmení  

a podpis osoby zastupující žadatele  
 



 
P 

  

Přílohy žádosti: 

1. u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 
rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, stanovy, 
statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

2. doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, současně 
s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování 
smluv), a to v kopii; 

3. doklady o přidělení IČ a přidělení DIČ (pokud má registrační povinnost), a to v kopii;  
4. doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
5. čestné prohlášení o skutečnosti, že  

- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, 
že majetek byl zcela nepostačující,  

- nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  
- na jeho majetek nebyla nařízena exekuce 
- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu 
žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči 
státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo například ve 
stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále (viz vzorový formulář) 

6. čestné prohlášení, že žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 
prostředník, a to v originále, 

7. soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let za přispění kraje 
s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále,  

8. čestné prohlášení o poskytnuté podpoře malého rozsahu („de minimis“) a o přijatých podporách 
de minimis z jiného členského státu EU v rozhodném období, a to v originále (viz vzorový formulář) 

 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 
 

  

Čestné prohlášení 
o skutečnostech dle čl. VI bod. 2) písm. e) až i) Zásad pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 

z rozpočtu Ústeckého kraje (ze dne 7. 9. 2015) 
 

Žadatel  
Obchodní firma/název/jméno a 
příjmení 

 

Sídlo/adresa:  

IČ/RČ:  

Statutární orgán:  

 
pro účely posouzení oprávněnosti čerpat finanční prostředky v rámci programu „Podpora 
aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“  

 
čestně prohlašuje, že  

 
- vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční 

řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl 
zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující,  

 nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

 na jeho majetek nebyla nařízena exekuce, 

- žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele 
či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

- u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení 
a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž 
za závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn., že bylo 
například ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále. 

 
 
V ……………………….. dne ………………   
 
 
 
 
 
 …………………..……………………… 

jméno, příjmení a podpis 
osoby zastupující žadatele (razítko) 

 
  



 
Příloha k žádosti o dotaci z programu 

„Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého kraje“ 
 

  

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis 

Žadatel - příjemce podpory 

Obchodní firma/název/jméno a příjmení  

Sídlo/adresa:  

IČO/datum narození:  

Statutární zástupce:  

 
1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 
 

  kalendářní rok. 
  hospodářský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

 
2. Podniky

1
 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený
2
 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 

sebou mají některý z následujících vztahů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 
 
Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 
 
Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
Žadatel prohlašuje, že  
 

  není ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a příjmení 

Sídlo/adresa IČO/datum narození 

   

   

   

   

   

 
 

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím

3
) níže uvedených podniků: 

  nabytím (fúzí sloučením
4
) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:

                                                 
1
 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

2
 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 

z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.compet.cz . 
3
 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4
 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev . 

http://www.compet.cz/


 
 

 
 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a příjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   

   

   

   

 
Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 
 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením
5
) podniku. 

  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 
 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a příjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   

 
a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita

6
.  

 
Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 
 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

 
 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
5.1 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle Nařízení Komise (ES) č. 
1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis 
v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 15.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory

7
 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

5.2 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 

                                                 
5
 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev   

6
 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 
875/2007). 

7
 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 
právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  

8
 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 
jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



 

  

875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de 
minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… 
(nařízením Komise (ES) č. 875/2007) ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory

7
 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

 
5.3  

a)  jsem 
b)  nejsem subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

a) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v 
odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100 000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory
7
 

Výše podpory 

obchodní firma /  
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

  

b) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory

7
 

Výše podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

 

6. Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 26. dubna 2012  o použití článků 107 a 
108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím 
služby obecného hospodářského zájmu.  

Žadatel – příjemce podpory  

 neobdržel 



 

  

 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 
nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €.  

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory

7
 

Výše podpory 

obchodní firma / 
název / jméno 

IČO: v Kč v €
8
 

     

     

Celkem     

 

7. Subjekt činný ve více oblastech  

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 
podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti poskytovatele, který 
o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu podniku podle více nařízení, 
maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a 
pro rybolov se do tohoto limitu načítají.  

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno poskytnout 
podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v rozhodném období. 
Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví poskytnuté na základě 
nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

8. Žadatel níže svým podpisem 
 

- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly;  

- souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli, kterým je Ústecký kraj,  
pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 
souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

 
 

Datum a místo podpisu 
  

  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávněné zastupovat 
žadatele 

 
 

Razítko (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 

  
 
 
 



Okruh 1

0 0

- ubytování

- stravování

- léčebná/rehabilitační péče (procedury aj.)

- ostatní náklady

* doložit aktuálním ceníkem služeb, pokud jsou tyto služby žadatelem nabízeny a nehrazeny z veřejného zdravotního pojištění v rámci realizované léčebné rehabilitace.

Skutečné náklady za rok 

2016 (Kč)

0

Zdroje financování projektu na léčebnou rehabilitaci (neinvestiční náklady)                                                             

Název a číslo projektu:

zdravotní pojištovna

Neinvestiční náklady projektu a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2016 (dle nákladových položek)                                                          

(Vyplňuje se na všechny léčebné rehabilitace souhrnně)

Název a číslo projektu (požadavku):

Požadavek od Ústeckého 

kraje na rok 2016 (Kč)

Skutečné náklady za rok 

2016 (Kč)

z
 t
o

h
o

:

Celkové náklady na realizaci projektu *

Poznámka - slovní komentář (u položek, na které je žádána 

dotace kraje, nutno vyplnit)
Nákladová položka

Počet léčebných rehabilitací:

dotace Ústeckého kraje

Ministerstvo zdravotnictví

sponzorské dary

jiné zdroje (uveďte)

Celkové zdroje finacování projektu

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

úhrady od klientů/pacientů z Ústeckého kraje

dotace - obce

dotace - ostatní kraje

Seznam klientů Ústeckého kraje na jejichž léčebnou rehabilitaci je požadována dotace 

(jméno, příjmení a rok narození)



Okruh 2  

0 0 0 0

0 0 0 0

- potraviny

- kancelářské potřeby

- propagační materiály

- ostatní materiálové náklady

0 0 0 0

-energie 

-cestovné

- ostatní nemateriálové náklady

0 0 0 0

- telefony a internet

- poštovné

- nájemné/pronájem

- právní a ekonomické služby

- catering

- jiné ostatní služby

0 0 0 0

-

- 

0 0 0 0

0 0 0 0

- hrubé mzdy

- OON na DPČ

- OON na DPP

- ostatní mzdové náklady

Poznámka - slovní 

komentář (u položek, na 

které je žádána dotace 

kraje, nutno vyplnit)

Nákladová položka

Neinvestiční náklady projektu/aktivity a požadavek od Ústeckého kraje na rok 2016 (dle nákladových položek)                                                          

(Vyplňuje se za každou aktivitu zvlášť)

Název a číslo projektu/aktivity:

Náklady na rok 

2016 (Kč)

Požadavek od 

Ústeckého 

kraje na rok 

2016 (Kč)

Přidělená 

dotace od 

Ústeckého 

kraje na rok 

2015 (Kč)

Skutečné 

náklady za 

rok 2015 (Kč)

Materiálové náklady celkem

Celkové náklady na realizaci 

projektu/aktivity

z
 t

o
h

o
:

z
 t

o
h

o
:

 Provozní náklady celkem

Osobní náklady celkem

Mzdové náklady

z
 t

o
h

o
:

Odvody sociální a zdravotní 

pojištění 

 Nemateriálové náklady celkem

Jiné provozní náklady - 

konkretizujte

z
 t

o
h

o
:

Ostatní služby

z
 t

o
h

o
:

00 0 0



 Okruh 2

Název a číslo projektu/aktivity:

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo zdravotnictví

jiný resort státní správy (uveďte jaký)

úhrady účastníků

dotace obcí

dotace krajů

Strukturální fondy

sponzorské dary

jiné zdroje

Zdroje financování projektu/aktivity (neinvestiční náklady)                                                             

(Vyplňuje se za každou aktivity zvlášť)

Poznámka Finanční zdroj
Skutečnost v roce 

2014 (Kč)

Skutečnost v roce 

2015 (Kč)

Plán na rok 2016 

(Kč)

Celkové náklady na realizaci 

projektu/aktivity
0 0 0



Příloha č. 1c – Okruh 1 a 2 

strana 1 / 8 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (název/obchodní firma/jméno a příjmení):   
Sídlo/bydliště:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (datum narození):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu: 
zapsaný v obchodním rejstříku u …………………, pod sp. zn.  ........../ v.............. rejstříku 
u ……………. úřadu v ……………../ v evidenci ………………………. v……………….. 
(výpis/kopie výpisu z obchodního rejstříku/z ……. rejstříku/ z ……… evidence příjemce 
tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
Pozn.: bude uvedeno u právnických osob 
 
(dále jen ,,příjemce“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 



 

strana 2 / 8 

 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné 
ve věcech touto smlouvou neupravených. 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ............... ze dne 29. 2. 2016 byl schválen 
Program „Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel“ (dále jen 
„Program“). Smlouva se uzavírá též v souladu s tímto Programem včetně jeho příloh. 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých) (dále též „dotace“), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod 
UZ (účelovým znakem) ………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2016.  

Ujednání pro případ poskytnutí dotace příspěvkové organizaci obce: 

Poskytovatel v souladu s usnesením Rady/Zastupitelstva Ústeckého kraje………… 
č. ….. ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých), která bude převedena bezhotovostně 
příjemci v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
prostřednictvím bankovního účtu zřizovatele příjemce, č. účtu:……., pod UZ 
(účelovým znakem)……………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným 
způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2016.  

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu ……….. (dále jen ,,projekt“).  

4. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu Nařízení 
komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním 
věstníku EU č. L 352/1 dne 24. 12. 2013. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu 
na základě následujícího prohlášení příjemce.  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající 
se příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti 
o dotaci a není mu známa překážka, která by bránila poskytnutí podpory de minimis 
dle výše uvedeného nařízení Evropské komise.  

5. Dotace není slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla 
pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 



 

strana 3 / 8 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu ...................................., dle poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový 
rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 
plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů 
a plateb předložených příjemcem v projektu/akci je nedílnou součástí této smlouvy 
jako její příloha č. 2. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek 
ke smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2016. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel.  

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době 
od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 (účinnost uznatelných nákladů).     

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 
Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance 
ve veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy/účet zřizovatele příjemce uvedený v čl. I. této 
smlouvy do 15 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 70% pro Okruh 1 dotačního 
programu/ 90% pro Okruh 2 dotačního programu. Závazný ukazatel musí být dodržen 



 

strana 4 / 8 

ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového členění 
plánovaného nákladového rozpočtu. 

 
Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem 
na uplatnění odpočtu této daně. 

4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů 
celého projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, 
a to do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je 
příjemce povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může 
být termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, 
prodloužen. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů 
od uzavření této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést. 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 



 

strana 5 / 8 

nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, odbor zdravotnictví krajského úřadu o všech 
změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce nebo 
podpořeného projektu nejpozději však do 7 dnů ode dne jejich vzniku. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu 
ke skutečným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel (viz čl. II odst. 6 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl 
dotace překročen, vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením 
závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace 
na realizaci projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději 
do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně 
písemně informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  

13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí 
o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato 
až po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli 
poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou 
podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona 
č. 250/2000 Sb.). V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně 
tím, že neoprávněně použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
postupovat dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně 
penále za prodlení s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy 
a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání 
v termínu stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva 
nebudou obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce 
porušení rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu 
nebo finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne 
doručení výzvy poskytovatele k nápravě. 



 

strana 6 / 8 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně 
závažné, bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky 
poskytnuté dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek 
či jiných nosičů „sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod 
ve výši nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. 
Při neoprávněném použití peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) 
zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši 
poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto 
čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika 
méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 
Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na 
porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží 
odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu 
bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními 
prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. 
Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní 
prostředky příjemci.  

 
Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 
 
1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 

povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dní. Ve výpovědní lhůtě bude 
pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 



 

strana 7 / 8 

smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 
Článek VI. 

Publicita 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 

2. Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 
příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) 
v provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. 
Za poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

4. Příjemce je povinen prezentovat poskytovatele v následujícím rozsahu, 
a to nejméně po dobu jednoho roku ode dne uzavření této smlouvy:  

a) umístění loga, v souladu s logomanuálem, na všech materiálech souvisejících 
s realizací projektu, 

b) prezentace poskytovatele u příležitostí spojených s propagací a realizací 
projektu, 

c) umístění aktivního odkazu www.kr-ustecky.cz na internetových stránkách 
souvisejících s realizací projektu/ akce (realizací projektu).  

5. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona 
č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších 
předpisů, (zákon o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
Článek VII. 

Ostatní ujednání 
 
1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 

desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění.  

 (Pozn.: U smluv nad 50 000,- Kč či přesahujících tuto částku uzavřeným dodatkem.) 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

 

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 8 / 8 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
poskytovatel obdrží 2 vyhotovení a příjemce 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou/Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Výpis/ kopie výpisu z ……… rejstříku/ evidence příjemce (pozn.: bude 
uvedeno u právnických osob) 
 
Příloha č. 2 - Plánovaný finanční rozpočet projektu  

 
 



Okruh 1

Název projektu/požadavku
Výše plánovaných nákladů 

projektu/požadavku(Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu/požadavku (Kč)

Výše přidělené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Závazný ukazatel dle 

smlouvy Čl. II. Bod 6

název projektu/požadavku 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Popis realizace projektu/léčebné rehabilitace vč. dodržování časového harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/léčebné rehabilitace: 

Přínos projektu/léčebné rehabilitace pro cílové skupiny (občany Ústeckého kraje):

Účelový znak:              viz smlouva

Celkové zhodnocení projektu/léčebné rehabilitace:

Číslo smlouvy poskytovatele:                viz smlouva

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje" 
Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace



 Okruh 1

Název projektu/požadavku
Výše plánovaných nákladů 

projektu/požadavku(Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu/požadavku (Kč)

Výše přidělené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Závazný ukazatel dle 

smlouvy Čl. II. Bod 6

název projektu/požadavku 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Číslo smlouvy poskytovatele:                viz smlouva

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje" 
Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

Přínos projektu/léčebné rehabilitace pro cílové skupiny (občany Ústeckého kraje):

Celkové zhodnocení projektu/léčebné rehabilitace:

Účelový znak:              viz smlouva

Popis realizace projektu/léčebné rehabilitace vč. dodržování časového harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/léčebné rehabilitace: 



 Okruh 1

Název projektu/požadavku
Výše plánovaných nákladů 

projektu/požadavku(Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu/požadavku (Kč)

Výše přidělené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Závazný ukazatel dle 

smlouvy Čl. II. Bod 6

název projektu/požadavku 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Číslo smlouvy poskytovatele:                viz smlouva

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel 

Ústeckého kraje" 
Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

Přínos projektu/léčebné rehabilitace pro cílové skupiny (občany Ústeckého kraje):

Celkové zhodnocení projektu/léčebné rehabilitace:

Účelový znak:              viz smlouva

Popis realizace projektu/léčebné rehabilitace vč. dodržování časového harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/léčebné rehabilitace: 



Okruh 1

Částka v Kč        
plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH

Z toho dotace
Částka v Kč        

plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH

Z toho dotace
Částka v Kč        

plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH

Z toho dotace

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Uhrazeno

Nákladová položka

0,00 Kč

Uhrazeno Uhrazeno

Celkový přehled nákladů projektu (realizovaných akcí)

název projektu/léčebné rehabilitace název léčebné rehabilitace název léčebné rehabilitace

Celkem

ubytování

stravování

léčebná/rehabilitační péče (procedury aj.)

ostatní náklady

sponzorské dary

0,00 Kč 0,00 KčCelkem

jiný resort státní správy(uveďte jaký)

dotace kraje

úhrada občana Ústeckého kraje

dotace obce

Celkový přehled výnosů projektu (realizovaných léčebných rehabilitací pro občany Ústeckého kraje)

název projektu/léčebné rehabilitace název léčebné rehabilitace název léčebné rehabilitace

Zdroje výnosů (poskytovatel) Částka Částka Částka

Ústecký kraj

Ministerstvo zdravotnictví České republiky



Okruh 1

Název 

projektu/léčebné 

rehabilitace

Název léčebné 

rehabilitace

Název léčebné 

rehabilitace

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

0,00 0,00 0,00

0,00 Kč 0,00 0,00 0,00

Datum : Podpis a razítko příjemce dotace:

Zpracoval: jméno a příjmení

telefon:

0,00 Kč

současně s předložením závěrečné zprávy, nejpozději do 30 dnů od uhrazení všech uznatelných nákladů

2) Účetní sestavu nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celkovou dotaci poskytnutou Ústeckým krajem 

Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů od ukončení realizace projektu/akce 

na podatelnu Ústeckého kraje. 

3) Aktuální ceník služeb, které jsou žadatelem nabízeny a nehrazeny z veřejného zdravotního pojištění

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace
Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši

Povinné přílohy:

1) Účetní sestavu nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celý projekt/léčebnou rehabilitaci celkem 

Vratka - nevyčerpáno 0,00 Kč

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele:

Celkové náklady:

Vratka (překročení % podílu dotace ke skutečným nákladům)

Náklady hrazené z dotace: 0,00 Kč

Skutečný podíl dotace na celkových nákladech: #DIV/0!

0,00 Kč

Celkové výnosy:



Okruh 2

Název projektu/aktivity
Výše plánovaných nákladů 

projektu/aktivity (Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu/aktivity (Kč)

Výše přidelené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Závazný ukazatel dle 

smlouvy Čl. II. Bod 6

název projektu/akce 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Popis realizace projetku/aktivity vč. dodržování časového harmonogramu:

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/aktivity: 

Přínos projektu/aktivity pro cílové skupiny:

Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

Účelový znak:    viz smlouva

Celkové zhodnocení projektu/aktivity:

Číslo smlouvy poskytovatele:   viz smlouva        

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 

kraje" 



Okruh 2

Název projektu/aktivity
Výše plánovaných nákladů 

projektu/aktivity (Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu/aktivity (Kč)

Výše přidelené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Závazný ukazatel dle 

smlouvy Čl. II. Bod 6

název projektu/akce 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/aktivity: 

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 

kraje" 

Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

Číslo smlouvy poskytovatele:   viz smlouva        

Účelový znak:    viz smlouva

Popis realizace projetku/aktivity vč. dodržování časového harmonogramu:

Přínos projektu/aktivity pro cílové skupiny:

Celkové zhodnocení projektu/aktivity:



Okruh 2

Název projektu/aktivity
Výše plánovaných nákladů 

projektu/aktivity (Kč)

Výše skutečných nákladů 

projektu/aktivity (Kč)

Výše přidelené dotace 

(Kč)

Nevyčerpaná část 

dotace dle Čl. III 

bodu 10) smlouvy

Závazný ukazatel dle 

smlouvy Čl. II. Bod 6

název projektu/akce 0,00 Kč 0,00 Kč 0 Kč #DIV/0! #DIV/0!

Kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu/aktivity: 

VZOROVÝ FORMULÁŘ 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A VYÚČTOVÁNÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE

V RÁMCI DOTAČNÍHO PROGRAMU

 "Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu obyvatel Ústeckého 

kraje" 

Příjemce dotace:          název a adresa organizace dle registrace

Číslo smlouvy poskytovatele:   viz smlouva        

Účelový znak:    viz smlouva

Popis realizace projetku/aktivity vč. dodržování časového harmonogramu:

Přínos projektu/aktivity pro cílové skupiny:

Celkové zhodnocení projektu/aktivity:



 Okruh 2

Částka v Kč        
plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH

Z toho dotace
Částka v Kč        

plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH

Z toho dotace
Částka v Kč        

plátci DPH uvádějí částky 

bez DPH

Z toho dotace

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

OON na DPČ

OON na DPP

CELKEM

Materiálové náklady (např. kancelářské potřeby, propagační materiály, potraviny, ostatní...)

Nemateriálové náklady  (energie, cestovné, ostatní...)

Ostatní služby (telefony, internet, poštovné, nájemné/pronájem, právní a ekonomické 

služby, catering, ostatní…)

Osobní náklady celkem

Mzdové náklady

Hrubé mzdy

Jiné provozní náklady

Ostatní osobní náklady

Odvody sociální a zdravotní pojištění

úhrady účastníků

Provozní náklady celkem

Celkem

Celkový přehled nákladů projektu (realizovaných aktivit)

název projektu/aktivity název aktivity název aktivity

Uhrazeno Uhrazeno Uhrazeno

Nákladová položka

0,00 Kč

dotace krajů

strukturální  fondy

dotace obcí

Celkový přehled výnosů projektu (realizovaných aktivit)

název projektu/aktivity název aktivity název aktivity

Zdroje výnosů (poskytovatel) Částka Částka Částka

jiné zdroje (např. sponsorské dary)

0,00 Kč 0,00 Kč

Ústecký kraj

MPSV/MZ ČR

Jiný resort státní správy



Okruh 2

Název 

projektu/aktivity Název aktivity Název aktivity

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

0,00 0,00 0,00

0,00 Kč 0,00 0,00 0,00

Datum : Podpis a razítko příjemce dotace:

Zpracoval: jméno a příjmení

telefon:

0,00 Kč

současně s předložením závěrečné zprávy, nejpozději do 30 dnů od uhrazení všech uznatelných nákladů

2) Účetní sestavu nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celkovou dotaci poskytnutou Ústeckým krajem  

Závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace je příjemce dotace povinen předložit do 30 dnů od ukončení realizace 

projektu/aktivity na podatelnu Ústeckého kraje. 

4) Kopie prezenční listiny účastníků projektu/aktivity nebo v případě nezletilých osob potvrzení o počtu účastníků projektu/aktivity (vydané zástupcem 

organizace/zařízení, kde byl projekt/aktivita realizován/a).

3) Pokud jste plátci DPH a v rámci aktivity byl nakoupen DHM - prohlášení o neuplatnění daně finančnímu úřadu - zpětná úhrada

Celkový přehled financování

Vratka nevyčerpané části dotace
Pouze v případě, že dotace nebyla vyčerpána v plné výši

Povinné přílohy:

1) Účetní sestavu nákladů a výnosů (příjmů a výdajů) za celý projekt/aktivitu celkem 

Vratka - nevyčerpáno 0,00 Kč

Datum odeslání částky zpět na účet poskytovatele:

Celkové náklady:

Vratka (překročení % podílu dotace ke skutečným nákladům)

Náklady hrazené z dotace: 0,00 Kč

Skutečný podíl  dotace na celkových nákladech: #DIV/0!

0,00 Kč

Celkové výnosy:



       

 
 

Krajský úřad 

 
Dodatek č.1  

ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Výzvy k podávání 
individuálních žádostí o dotaci  

„Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže 
2015“ 

č. 15/SML2273 
 
Číslo poskytovatele:  15/SML2273-1 
Číslo příjemce: 
 

S m l u v n í   s t r a n y 
 
Poskytovatel: 
 
Ústecký kraj 

Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    harasta.s@kr-ustecky.cz / +420 475 657 212 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ70892156 
Bank. spojení:    882733379/0800, Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 

 
a 
 
Příjemce: 
 
Příjemce: 
Název (jméno a příjmení:   TJ Slavoj Děčín 
Sídlo:                   Vilsnická 37/39, 405 01 Děčín 7      
Zastoupený:                   Stanislavem Schwarzem 
Kontaktní osoba :                 Stanislav Schwarz  
E-mail/telefon:                   stanschw@gmail.com; 604 652 179 
IČ:                   40229734     
DIČ:                   
Bank. spojení:                   Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:                             0920411339/0800 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na 

ha 2

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
mailto:stanschw@gmail.com
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 31/28Z/2016



 

těchto změnách: 

Článek 1 

Mění plánované náklady projektu změnou finanční výše v jednotlivých položkách rozpočtu 
dle tabulky  
 Původní výše nákladů: Požadovaná výše nákladů: 

Materiál 25.139 Kč 25.093 Kč 

Služby 0 Kč 3.366 Kč 

Cestovné 700 Kč 0 Kč 

Osobní náklady 3.320 Kč 0 Kč 

Věcné dary 0 Kč 0 Kč 

Součet 29.159 Kč 29.159 Kč 

Procentuální podíl 

dotace 

68,59% 68,59% 

 
 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne ................... svým 
usnesením č. ................. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčeny. 

 
V Ústí nad Labem  
 
dne …………… 
 
 
 

                            V ………………………..  
 
                            dne ………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
           Oldřich Bubeníček  
     hejtman Ústeckého kraje 
             (poskytovatel) 

Stanislav Schwarz 
TJ Slavoj Děčín  

(příjemce) 
 

příloha 2



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 32/28Z/2016

















 

1 
 

Zásady 

pro tvorbu a poskytování finančních prostředků  

z Fondu investic a oprav Ústeckého kraje 

  (dále jen „Zásady“)  
 
 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 31/17Z/2014  ze dne 25.6.2014, v 
souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů, peněžní Fond investic a oprav Ústeckého kraje (dále jen „Fond“). 
 
 

Čl. 2 

Právní rámec  

Právní rámec Zásad je vymezen zejména těmito právními předpisy: 
 zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, 
 zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
 zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

Čl. 3 

Tvorba Fondu 

3.1 Zdroje Fondu tvoří: 
- příjmy z prodeje nemovitého majetku kraje vyjma příjmů podle Pravidel pro použití 

příjmů z prodeje nemovitého majetku Ústeckého kraje ve správě příspěvkových 
organizací, 

- jiné finanční prostředky (např. dary, příspěvky od jiných subjektů, úvěr), 
- účelové dotace a příspěvky z veřejných rozpočtů, 
- úroky z prostředků Fondu na bankovních účtech a výnosy z ostatních forem zhodnocení 

prostředků Fondu, 
- zaplacené smluvní pokuty vyplývající z uzavřených smluv, jejichž předmět plnění je 

hrazen z Fondu, 
- příjmy z vyúčtování a dobropisů k výdajům hrazeným z Fondu (např. faktury od ČEZ 

Distribuce, a. s. na přeložky nízkého napětí, smlouvy o společném postupu, na základě 
kterých smluvní partner platí Ústeckému kraji zpravidla polovinu výdajů apod.), 

- příděl z rozpočtu kraje do Fondu v zásadě ve výši odvodů z odpisů nemovitého majetku 
kraje ve správě příspěvkových organizací Ústeckého kraje, vyjma SPZ Triangle, 
příspěvkové organizace, a případně ve výši investičních darů od ČEZ, a. s. a 
Severočeských dolů a.s., 

- vratky poskytnutých dotací a případné sankce s nimi spojené. 
 

3.2 Prostředky Fondu lze zhodnocovat všemi nástroji, které kraji právní předpisy dovolují, 
v souladu s usnesením Rady Ústeckého kraje č. 13/51R/2010 D1) ze dne 7. 7. 2010.  

 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 33/28Z/2016



Příloha č.1 

2 
 

 

Čl. 4 

Účel Fondu 

Finanční prostředky Fondu jsou určeny pro financování investičních akcí (zejm. rekonstrukcí, 
modernizací, nástaveb, přístaveb, vestaveb, staveb a stavebních úprav nemovitého majetku kraje  a 
souvisejícího pořízení vybavení) a oprav nemovitého majetku kraje podle platného Investičního 
plánu a na majetkoprávní vypořádání dotčených pozemků v souladu s upraveným rozpočtem 
Ústeckého kraje. 
 
 
 

Čl. 5 

Použití prostředků Fondu 

5.1 Z prostředků Fondu lze na základě schváleného Investičního plánu financovat: 
- opravy a velkou údržbu nemovitého majetku Ústeckého kraje,  
- zpracování studií a projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti k vydání 

povolení stavby (např. územního rozhodnutí, stavebního povolení apod.), 
- zpracování znaleckých posudků (např. při posuzování reklamací na realizované stavební 

práce nebo opravy, posouzení stavu objektu apod.), 
- dodatečné odstranění odchylek od projektové dokumentace zjištěných při prohlídkách 

při vlastní realizaci akce prováděných příslušnými úřady (Stavební úřad, Krajská 
hygienická stanice apod.), které je nezbytné pro zajištění Kolaudačního souhlasu nebo 
Souhlasu s užíváním stavby, 

- výkon technického dozoru stavebníka, činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, výkon autorského dozoru,  

- správní poplatky související s územním a stavebním řízením a s kolaudací stavby, 
- přeložky a přípojky inženýrských sítí nezbytně nutné pro realizaci stavby (např. 

rozvody elektrické energie, telekomunikační sítě apod.), 
- úhrady za přeložky distribučního zařízení (např. vyúčtování konečných nákladů na 

věcná břemena související s přeložkou vedení již ukončené akce), 
- realizaci stavebních prací včetně pořízení souvisejícího majetku,  
- odstranění závad zjištěných v záruční době v případech, kdy závadu ve stanovené lhůtě 

neodstraní zhotovitel s tím, že v souladu s uzavřenou smlouvou o dílo budou náklady na 
odstranění těchto závad vymáhány od zhotovitele, bude-li to účelné a efektivní, 

- účelové dotace a spoluúčasti, 
- vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu a vynětí půdy z lesnického fondu, 
- nákup nemovitého majetku včetně souvisejících činností (zpracování znaleckých 

posudků, geometrických plánů apod.), 
- zápůjčky nemovitostí (pozemků dotčených stavebními investicemi), 
- věcná břemena a služebnosti,  
- splatné závazky vůči státním orgánům a případné ostatní výdaje související s dodržením 

smluvních ujednání, 
- výdaje spojené se správou a vedením účtů Fondu a realizací transakcí. 

5.2 Záležitosti dle odst. 5.1 budou financovány na základě smluv nebo objednávek uzavřených v 
souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
se směrnicí ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje číslo S- 3/2012 Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi. 
 

 

 

 



Příloha č.1 

3 
 

Čl. 6 

Schvalování použití prostředků Fondu  
6.1 Prostředky Fondu mohou být použity pouze v souladu s jeho účelem na základě rozhodnutí 

příslušného orgánu Ústeckého kraje. 
O použití prostředků na přípravu a realizaci akcí dle Investičního plánu rozhoduje:  

- Zastupitelstvo Ústeckého kraje, nebo 
- Rada Ústeckého kraje, nebo 
- hejtman Ústeckého kraje v rámci kompetencí stanovených příslušným usnesením 

Rady Ústeckého kraje, nebo 
- vedoucí odboru investičního v rámci kompetencí stanovených příslušným usnesením 

Rady Ústeckého kraje, nebo 
- vedoucí odboru majetkového při majetkoprávním vypořádání pozemků v rámci 

kompetencí stanovených příslušným usnesením Rady Ústeckého kraje. 

6.2 Správcem Fondu je pověřen odbor investiční Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

6.3 Návrh rozpočtu Fondu bude součástí návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na příslušný rok a 
takto bude projednán v orgánech kraje.   

6.4 Výši přídělu z rozpočtu kraje do Fondu schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 

6.5 Prostředky Fondu se ukládají a sledují na samostatném bankovním účtu nebo účtech. Správu 
účtu nebo účtů zabezpečuje ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, který 
zodpovídá za účtování a převody finančních prostředků do Fondu na základě pokynu 
k veřejnému příjmu předloženého správcem Fondu a příjmy a úhrady z Fondu na základě 
pokynu k veřejnému příjmu a výdaji, který vyhotoví příkazci operací Fondu. 

 
 

Čl. 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Způsob použití finančních prostředků Fondu podléhá kontrole orgánů Ústeckého kraje. 
Každoročně je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva včetně přehledu o čerpání 
prostředků z Fondu zpracovaná správcem Fondu. Tato zpráva je předkládána spolu se zprávou 
o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý kalendářní rok. 

7.2. Výjimku z těchto Zásad schvaluje Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může 
schválit ten orgán, který je podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn rozhodnout o zadání veřejné 
zakázky nebo o dotaci. 

7.3. Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. XZ/XYZ/2016 ze 
dne 29.2.2016 a nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. Tímto dnem se ruší 
předchozí Zásady pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a oprav 
Ústeckého kraje schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 33/26Z/2015 ze dne 
14.12.2015.   
 

V Ústí nad Labem dne     
                                                                 
           
 
                                                                                                               Oldřich Bubeníček 
                                                                                                             hejtman Ústeckého kraje 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 34/28Z/2016













noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 50/28Z/2016







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 51/28Z/2016







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 52/28Z/2016









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 53/28Z/2016







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 54/28Z/2016









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 55/28Z/2016









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 57/28Z/2016









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 58/28Z/2016









 

von 
 

Krajský úřad 

Číslo povinného: 39275 
Číslo oprávněného:  
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI STEZKY A CESTY 
uzavřená dle ustanovení § 1274, § 1276 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

Smluvní strany: 

Povinný:  
  
ČEPRO, a. s.  
Sídlo: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Zastoupená: Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 

a Ing. Ladislavem Staňkem, členem představenstva 
IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 
Bank.spojení:   Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 11902931/0100 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. B 2341 
 
Zástupce pro věcná jednání 
v rámci uzavřené smlouvy:   
E-mail/telefon: 

 
 
Jaroslav Platil, vedoucí skladu Hněvice 
jaroslav.platil@ceproas.cz/ 602 288 291 

(dále jen „povinný“)  
a 

Oprávněný:  
 
Ústecký kraj 

 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5502232/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz;  475 657 407 
(dále jen „oprávněný“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku k naplnění smlouvy č. 31728 ze dne 
16.11.2011, kterou byl udělen souhlas s umístění stavby cyklostezky na pozemcích ve 

vlastnictví povinného  
tuto 

 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI STEZKY A CESTY: 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 76/28Z/2016



 

von 
 

I. 
Prohlášení smluvních stran 

 
1. Povinný je vlastníkem pozemku p. č. 1035/18 v k. ú. Hněvice, obec Štětí, zapsaný na LV 

č. 14 v Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice (dále jen 
„služebný pozemek“).  
 

2. Oprávněný je vlastníkem pozemků p. č. 1035/29 a p. č. 1035/32 v k. ú. Hněvice, obec 
Štětí, zapsané na LV č. 311 v Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice (dále jen „panující pozemky“). 
 

3. Oprávněný prohlašuje, že se řádně seznámil s právním i faktickým stavem služebného 
pozemku a zejména bere na vědomí, že tento pozemek slouží jako vjezd a přístup do 
areálu přístavu, a zavazuje se dodržovat opatření z toho plynoucí na vlastní náklady a 
odpovědnost.  

 
II. 

Vymezení služebnosti 
 
1. Smluvní strany touto smlouvou zřizují k tíži  služebného pozemku služebnost stezky a 

cesty (dále jen „služebnost“) ve prospěch vlastníka panujících pozemků, a to v rozsahu 
18 m2 dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku, vymezení rozsahu věcného 
břemene k části pozemku, č.GP 251-327/2014, který je nedílnou přílohou č. 1 této 
smlouvy. 

 
2. Služebnost se zřizuje jako služebnost pozemková a časově neomezená. 

 
3. Strany sjednávají, že užívání služebného pozemku pro potřeby a provoz jeho vlastníka 

má vždy a po celou dobu platnosti smlouvy přednost před provozem na panujících 
pozemcích. Pokud by služebnost bránila či podstatně omezovala užívání služebného 
pozemku vlastníkem, je vlastník oprávněn tuto smlouvu zrušit výpovědí s 12-ti měsíční 
výpovědní dobou, pokud by však omezovala provoz na služebném pozemku, zkrátí 
vlastník služebného pozemku dobu až na 3 měsíční výpovědní dobu běžící ode dne 
následujícího po doručení výpovědi oprávněnému. To platí, nedohodnou-li se strany 
písemně jinak  Oprávněný se vzdává veškerého případného nároku na náhradu 
v souvislosti se zrušením věcného břemene oprávněným vyjma vrácení zaplacené 
jednorázové náhrady ve výši 910,- Kč bez DPH dle čl. III. odst. 1 smlouvy. 

 
 

III. 
Úhrada za zřízení služebnosti 

 
1. Služebnost se zřizuje úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 910,00 Kč bez DPH, tj. 

1101,00 Kč s DPH (dle znaleckého posudku č. 1225-11/15 ze dne 25. 1. 2015 znalce 
Ing. Karla Lišky CSc.). 
 

2. Úhradu za zřízení služebnosti zaplatí oprávněný povinnému na základě faktury 
vystavené povinným po uzavření této smlouvy. 

 
3. Náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil oprávněný a předal jej povinnému 

také v elektronické podobě tak, aby mohl být zakomponován do GIS povinného. 
 

 
IV. 

Návrh na vklad do katastru nemovitostí 



 

von 
 

 
Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu uhradí oprávněný. 
Návrh doručí katastrálnímu úřadu povinný  po zaplacení úhrady za zřízení služebnosti. 
Nebude-li úhrada uhrazena ani do 60-ti dnů po uzavření smlouvy, je povinný oprávněn 
ukončit tuto smlouvu jednostranným písemným odstoupením doručeným oprávněnému. 
Zaniká smlouva od samého počátku a strany si vrátí co si plnily. 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Oprávněný tímto potvrzuje, že o nabytí služebnosti bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ……………. ze dne ………………… a povinný potvrzuje, 
že o zřízení služebnosti rozhodlo představenstvo povinného dne 12.11.2015. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena v 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby 
katastrálního úřadu a převezme je povinný. Nedílnou přílohou každého vyhotovení 
smlouvy je geometrický plán uvedený ve čl. II. odst. 1 této smlouvy.  

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné 
ze svých práv / skupiny práv/, ani žádný ze svých závazků /skupiny závazků/ plynoucích 
z této smlouvy, ani tuto smlouvu jako celek bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany.  

VI. 
Podpisy smluvních stran 

Povinný i oprávněný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

Oprávněný: Ústecký kraj 
 

V Praze  dne ………………..  

Povinný: ČEPRO, a. s. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Oldřich Bubeníček,  
hejtman Ústeckého kraje 

Ing. Helena Hostková, 
místopředsedkyně představenstva 

 

……………………………………….. 
Ing. Ladislav Staněk, 
člen představenstva 

 



 

von 

Krajský úřad 

Číslo povinného:  
Číslo oprávněného:  
 
 

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI STEZKY A CESTY 
uzavřená dle ustanovení § 1274, § 1276 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 
Smluvní strany: 

Povinný:  
EUROVIA Kamenolomy, a.s.  
Sídlo: Londýnská 637/79a, Liberec XI-Růžodol I, 460 01 Liberec, 
Zastoupený: 
 

 

Ing. Martin Borovka, člen představenstva 

Ing. Luboš Trojánek, člen představenstva 

 
IČ: 27096670 
DIČ: CZ 27096670 

 

Bank. spojení: Komerční banka a.s., č.účtu: 20102311/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Petr Jeřábek  
E-mail/telefon: petr.jerabek@eurovia.cz   tel.602 137 734 
  
Zapsaný v obchodním rejstříku  vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1594 

 (dále jen „povinný“) 

 

a  

 
Oprávněný:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 5502232/0800 
Zástupce pro věcná jednání:  
E-mail/telefon:  
(dále jen „oprávněný“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

mailto:petr.jerabek@eurovia.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 35 k usnesení č. 77/28Z/2016



 

von 

 

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI STEZKY A CESTY: 
 

 

I. 
Prohlášení smluvních stran - pozemky zatížené věcným břemenem 

 
Povinný je vlastníkem pozemků p. č. 1453/2, p. č. 1453/3, p. č. 1453/4, p. č. 1453/6, p. č. 
1453/7 v k. ú. Libochovany, zapsané na listu vlastnictví č. 8 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, katastrální území Libochovany, Obec 
Libochovany (dále jen „služebné pozemky“).  
 

II. 
Zřízení věcného břemene 

 
Při investiční výstavbě oprávněného byla v rámci a stavební akce „Labská stezka č.  2 –
etapa 2a“ vybudována na služebných pozemcích stavba cyklistické stezky (dále jen 
„cyklostezka“). Vybudovaná cyklostezka zůstala po dokončení a zkolaudovaní ve 
vlastnictví oprávněného. Jelikož je cyklostezka ve vlastnictví rozdílné osoby od osoby 
vlastníka služebných pozemků a není právní ani jiný důvod tuto skutečnost měnit, 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti stezky a 
cesty (dále též „věcné břemeno“) ve smyslu ustanovení § 1274, § 1276 občanského 
zákoníku (dále jen „smlouva“).  
Povinný tímto zatěžuje služebné pozemky p. č. 1453/2, p. č. 1453/3, p. č. 1453/4, p. č. 
1453/6, p. č. 1453/7 v katastrálním území Libochovany, jak jsou specifikovány v čl. I. této 
smlouvy, v celém jejich rozsahu služebností stezky a cesty, a to ve prospěch 
oprávněného. 
 

 
III. 

Vymezení obsahu věcného břemene 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím vymezení obsahu věcného břemene: 
Povinný  

• strpí na služebných pozemcích omezených věcným břemenem, umístění, 
provozování cyklostezky oprávněným a užívání cyklostezky oprávněným i třetími 
osobami,  

• strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) oprávněného na služebné pozemky v 
rozsahu věcného břemene za účelem provádění nezbytných prací spojených s 
opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí či udržováním nebo jiných stavebních úprav 
včetně úprav za účelem modernizace nebo za účelem odstranění cyklostezky po 
celou dobu její fyzické i právní životnosti, a to vždy po předchozím oznámení, 

• na služebných pozemcích nevybuduje a neumístí nic, co by znemožňovalo nebo 
omezovalo vstupování na služebné pozemky a provádění nezbytných prací 
spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí cyklostezky nebo její části a 
užívání cyklostezky,  

• není povinen na své náklady provádět údržbu služebných pozemků, která je potřebná 
k provozování a užívání cyklostezky, 

• neodpovídá za škodu, která vznikne třetím osobám při provozování a užívání 
cyklostezky. 

 
Oprávněný  

• je oprávněn užívat služebné pozemky, 



 

von 

• je povinen na své náklady cyklostezku provozovat a udržovat v řádném stavu, 
• je povinen na své náklady provádět údržbu služebných pozemků, která je potřebná 

k provozování a užívání cyklostezky, 
• je povinen v dostatečném předstihu oznamovat povinnému provádění oprav, revizí 

nebo rekonstrukcí cyklostezky, při kterých budou dotčeny služebné pozemky, 
• je povinen uvést služebné pozemky bezprostředně po každé opravě a revizi, resp. 

rekonstrukci cyklostezky nebo její části do původního stavu a v případě způsobení 
škody tuto nahradit, a to i v případě, že tyto práce bude provádět nebo zajišťovat jiný 
subjekt než je oprávněný, 

• je povinen při provozování, užívání, opravách, revizích nebo rekonstrukcích 
cyklostezky postupovat tak, aby na služebných pozemcích nevznikla škoda a aby 
neznemožňoval povinnému užívání služebných pozemků, 

• odpovídá ve vztahu ke třetím osobám za škodu způsobenou při provozování a 
užívání cyklostezky. 

 
V případě, že při provozování a užívání cyklostezky vznikne třetím osobám škoda a 
povinnému bude uložena povinnost ji nahradit, je oprávněný povinen uhradit povinnému 
takto vynaložené náklady. To samé platí i v případě, bude-li povinnému ze strany státních 
orgánů uložena jakákoliv sankce z důvodu provozování nebo užívání cyklostezky.   

 
2. Oprávněný práva vyplývající z definovaného obsahu věcného břemene v  této smlouvě 

přijímá a povinný se zavazuje povinnosti vyplývající z definovaného obsahu věcného 
břemene v této smlouvě strpět. 

 
3. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou bez právních vad, které by bránily zřízení 

věcného břemene a neexistují žádné okolnosti, které by bránily řádnému využití práva ze 
zřizovaného věcného břemene. 

 
4. Omezení vyplývající z článku III. odst. 1. této smlouvy budou přecházet na všechny 

budoucí subjekty, které se služebnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na 
všechny budoucí vlastníky služebných pozemků. 

 
5. Služebné pozemky jsou dotčené obsahem věcného břemene dle čl. III. této smlouvy 

v celé jejich výměře v součtu 1184 m2 po dobu neurčitou resp. po celou dobu fyzické a 
právní životnosti cyklostezky.  

 
6. Smluvní strany se dohodly, že věta druhá § 1277 občanského zákoníku se pro účely této 

smlouvy nepoužije. 
 
 

IV. 
Úhrada za zřízení služebnosti 

 
1. Služebnost se zřizuje úplatně za jednorázovou úhradu ve výši 118.400,- Kč bez DPH, tj. 

143.264,00 Kč s DPH. 
2. Úhradu za zřízení služebnosti zaplatí oprávněný povinnému na základě faktury 

vystavené povinným po uzavření této smlouvy. 
 
 

V. 
Návrh na vklad do katastru nemovitostí 

 



 

von 

Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu uhradí oprávněný. 
Návrh doručí katastrálnímu úřadu oprávněný po zaplacení úhrady za zřízení služebnosti. 

 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Oprávněný tímto potvrzuje, že o zřízení služebnosti bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. ……………. ze dne ………………… 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena v 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby 
katastrálního úřadu.  

VII. 
Podpisy smluvních stran 

Povinný i oprávněný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… V Liberci dne ……………….. 

 

 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Oprávněný 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Povinný 

EUROVIA Kamenolomy, a.s. 

 

 
 
 



  

Stránka 1 z 4 

 

  

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 

zastoupena: JUDr. Pavlem Šolcem, pověřeným řízením právního odboru 

se sídlem: Kochova 3975, Chomutov 430 01   

IČ: 65993390          DIČ: CZ 65993390 

jako „dárce“ na straně jedné 

 

a 

 

Ústecký kraj   
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

zastoupena: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ: 70892156      DIČ: CZ70892156 

zástupce pro věcná jednání: 

Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového, Krajského úřadu Ústeckého kraje 

telefon: 475 657 407,e-mail:  simak.j@kr-ustecky.cz  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. účtu: 882733379/0800 

jako „obdarovaný“ na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 

89/2012 Sb. občanský zákoník, dále zák. č. 219/2000 Sb. o majetku ČR v platném znění, zák. 

č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích v platném znění, tuto 

 

 

D A R O V A C Í    S M L O U V U  č. 50/2015/Pr-35100  

 
I. 

 

1.1 Česká republika má ve vlastnictví a Ředitelství silnic a dálnic ČR přísluší, kromě 

jiných, hospodařit s pozemkovými parcelami č. 350/85 o výměře 18 m
2
, č. 350/86 o výměře 

30 m
2
, č. 350/87 o výměře 3 m

2
, č. 350/88 o výměře 30 m

2
 zapsaných v katastru nemovitostí 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín na LV č. 64 pro obec 

Hřensko a  k.ú. Hřensko, dále jen „předmět smlouvy“. 

 

1.2 Dárce prohlašuje, že stavba silnice č. III/25861 umístěná na pozemcích uvedených 

v odst. 1.1 není součástí převodu těchto pozemků.  

 

1.3 Uvedené skutečnosti vyplývají a jsou doloženy  zápisem o předání majetku státu (§19 

odst.1 zák.č. 219/2000 Sb. dle Rozhodnutí ministra dopravy a spojů ČR čj.- 2752/2001-KM 

ze dne 1.7. 2001. 

  

II. 

 

2.1    Dárce touto smlouvou daruje předmět smlouvy uvedený v článku 1.1 této smlouvy, a to 

pozemek – p. č. 350/85 o výměře 18 m
2
, p.č. 350/86 o výměře 30 m

2
, p.č. 350/87 o výměře 3 

m
2
, p.č. 350/88 o výměře 30 m

2
 v k.ú. Hřensko se všemi součástmi a příslušenstvím, právy a 

povinnostmi obdarovanému, který jej bezvýhradně do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 36 k usnesení č. 78/28Z/2016



  

Stránka 2 z 4 

 

 

2.2    Výše uvedené pozemky jsou situovány pod stavbou silnice č. III/25861, která je ve 

vlastnictví Ústeckého kraje. K hospodaření se silnicemi ve vlastnictví Ústeckého kraje je 

příslušná Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 

260/13, 417 03 Dubí – Pozorka, IČ 00080837. Této organizaci bude rovněž předán 

k hospodaření předmět daru dle této smlouvy.  

III. 

 

3.1 Obdarovaný prohlašuje, že v souladu s ust § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích, schválilo 

bezúplatné nabytí předmětu smlouvy uvedeného v odst. 2.1 této smlouvy a znění této smlouvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. ………. ze dne ………. . 

 

3.2 Toto prohlášení se činí dle § 23 zák. č. 129/2000 Sb. o krajích a považuje se za doložku 

potvrzující splnění podmínek zákona. 

 

IV. 

 

4.1 Účetní hodnota předmětu smlouvy dle účetní evidence dárce činí celkem 1.985,-Kč (slovy 

jedentisícdevětsetosmdesátpět korun českých).  

 

V. 

 

5.1  Dárce prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou žádné dluhy ani břemena a že neví o 

žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být obdarovaný zvláště upozorněn.  

 

5.2 Obdarovaný prohlašuje, že zná dostatečně stav předmětu smlouvy, a že spolu s ním  

přebírá i případné ekologické závazky, s vlastnictvím předmětu smlouvy spojené, a bere na 

sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od dárce požadovat jejich náhradu. 

 

5.3 Obdarovaný podpisem této smlouvy na sebe ve smyslu ust. § 1765 zák. č. 89/2012 Sb. 

přebírá nebezpečí změny okolností.  

 

5.4. Dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či 

dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, 

stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh. 

 

VI. 

 

6.1 Vlastnictví k předmětu smlouvy, jakož i veškerá práva a povinnosti, nebezpečí a užitky 

s převodem spojené, se nabývá vkladem do katastru nemovitostí v souladu s ust. § 10 zák. č. 

256/2013 Sb. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

zajistí obdarovaný, který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.  

 

6.2 Smluvní strany se zavazují, pro případ, že katastrální úřad z jakéhokoliv důvodu 

neprovede zápis věcných práv podle této smlouvy, učinit bezodkladně veškeré nezbytné 

úkony k odstranění překážek pro zápis práva. 

 



  

Stránka 3 z 4 

 

      VII. 

  

7.1 Obdarovaný dále prohlašuje, že předmět smlouvy potřebuje k plnění svých úkolů ve 

smyslu ust.  zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění a že jej bude využívat výlučně ve 

veřejném zájmu, konkrétně se jedná o pozemky situované pod tělesem silnice III/25861  a 

zavazuje se, že předmět smlouvy nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným 

účelům on sám, ani jej nebude k takovým účelům pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 

25 zákona č. 13/1997 Sb., v platném znění, nepřevede jej do vlastnictví třetích osob ani jinak 

nezcizí po dobu deseti let a nezatíží během této doby zřízením zástavního práva. 

 

7.2 V souvislosti s výše uvedeným ujednáním má dárce právo provádět kontrolu, kdykoliv 

v průběhu deseti let ode dne zapsání vkladu této smlouvy do katastru nemovitostí, zda nedošlo 

k porušení tohoto ujednání a obdarovaný je povinen tuto kontrolu strpět. 

 

7.3 Pro případ, že by obdarovaný něco z toho, k čemu se zde zavázal, nedodržel, tedy předmět 

této smlouvy převedl na jinou osobu nebo jej zatížil zástavním právem, dohodly se smluvní 

strany na tom, že obdarovaný převede na účet dárce částku ve výši 100% ceny obvyklé 

předmětu smlouvy v době porušení závazku, stanovené znaleckým posudkem, nejméně však 

částku ve výši 100% ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke dni jeho převodu na 

povinného ze závazku, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném 

porušení shora uvedeného závazku. 

 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že by obdarovaný předmět této smlouvy 

pronajal, převede na účet dárce v plné výši sjednané nájemné tak, jak bylo stanoveno platným 

smluvním vztahem, nejméně však ve výši obvyklého nájemného zjištěného znaleckým 

posudkem, a to ve lhůtě do 60 dnů ode dne vyrozumění obdarovaného o zjištěném porušení 

shora uvedeného závazku.  

 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že ujednáním úhrady dle čl. 7.3 a 7.4 není dotčeno právo na 

náhradu škody, kterou lze požadovat v plné výši. 

 

7.6 Obdarovaný prohlašuje, že sjednané výše úhrad dle odst. 7.3 a 7.4 považuje za přiměřené 

a tímto se vzdává práva domáhat se jejich snížení u soudu. 

 

VIII. 

 

8.1 O trvalé nepotřebnosti předmětu smlouvy bylo v souladu s ust. § 14 odst. 7 zák. č. 

219/2000 Sb., rozhodnuto dárcem dne 6.5.2015. 

 

8.2 Veškeré náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, jakož i zápisem vkladu do katastru 

nemovitostí, hradí obdarovaný.  

 

8.3 Platnost této smlouvy je vázána dle ust. § 22 odst. 5) zák. č. 219/2000 Sb. v platném znění 

na schválení Ministerstvem životního prostředí. 

 

IX. 

 

9.1 Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení je určeno pro 

katastrální úřad, po jednom vyhotovení pro každého účastníka této smlouvy, jedno vyhotovení 

je určeno zřizovateli prodávajícího a jedno příslušnému ministerstvu.   



  

Stránka 4 z 4 

 

 

9.2 Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné okolnosti 

bránící nakládání s předmětem smlouvy a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují. 

 

9.3 Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení 

shody předpokladem pro uzavření této smlouvy. 

 

 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve 

smyslu ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. než ta, jež jsou obsažena v textu této smlouvy. 

 

 

 

 

              dárce obdarovaný 

 

V Praze, dne …………….                         V Ústí nad Labem, dne ……………. 

 

 

 

………………………………..                                      ………………………… 

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                          Ústecký kraj  
JUDr. Pavel Šolc                                                                Oldřich Bubeníček 

pověřen řízením právního odboru         hejtman Ústeckého kraje  

 

 

                  
  

  

 



   

 
   Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 63 
KE 

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 213/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Krajská majetková, příspěvková organizace 
se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 

(dále jen organizace) 
 

vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 37 k usnesení č. 79/28Z/2016



  Příloha č.1 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22/Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 59) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 17/22Z2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 60)  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 108/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 61) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 7.9.2015 (dodatek č. 62) 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č...../   Z/2015 ze dne 29. 2. 2016 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
Text článku VIII se zrušuje a nahrazuje se novým textem, který včetně nadpisu zni: 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

I.  
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 
 všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 

a) Chov zvířat a jejich výcvik (s výjimkou živočišné výroby) 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků  
d) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené  

- chov včel za účelem výroby medu 
- agroturistika 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1.3.2016 
 
V Ústí nad Labem dne  

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



   

   Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
DODATEK Č. 64 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Krajská majetková, příspěvková organizace 

se sídlem Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, IČ: 00829048 
(dále jen organizace) 

 
vydané Okresním úřadem Louny dne 1. 10. 1991, 
ve znění doplňku č. 1 ze dne 1.1.1992, 
doplňku č. 2 ze dne 1.12.1996, 
doplňku č. 3 ze dne 1.1.1999, 
doplňku č. 4 ze dne 1.1.2001, 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek č.5), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek č.6), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek č.7), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek č.8), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek č.9), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek č.10), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek č.11), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek č.12), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek č.13), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.14), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek č.15), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek č.16), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č.17), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek č.18), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek č.19), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek č.20), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek č.21), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č.22), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek č.23), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek č.24), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek č.25), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 133/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č.26), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 189/115R/2008 ze dne 11.6.2008 (dodatek č.27), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 137/124R/2008 ze dne 20.8.2008 (dodatek č.28), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 363/9R/2009 ze dne 14.1.2009 (dodatek č.29), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 68/21R/2009 ze dne 1.7.2009 (dodatek č.30), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č.31), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č.32), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 164/39R/2010 ze dne 3.2.2010 (dodatek č.33), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 216/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č.34), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/49R/2010 ze dne 16.6.2010 (dodatek č.35), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 222/56R/2010 ze dne 15.9.2010 (dodatek č.36), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 158/62R/2010 ze dne 3.11.2010 (dodatek č.37), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 191/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č.38), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 66/85R/2011 ze dne 21.9.2011 (dodatek č.39), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 252/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 40), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 71/101R/2012 ze dne 4.4.2012 (dodatek č. 41), 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 38 k usnesení č. 80/28Z/2016



  Příloha č.1 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 253/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 42), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 43), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 301/105R/2012 ze dne 13.6.2012 (dodatek č. 44), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 266/111R/2012 ze dne 22.8.2012 (dodatek č. 45), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 36/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 46), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 47), 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 200/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 48), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 82/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 49), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 50), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 51), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 63/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 52), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 53), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 64/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č.54), 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.4.2014, 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 164/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 55), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 184/17Z/2014 ze dne 25.6.2014 (dodatek č. 56), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/18Z/2014 ze dne 3.9.2014 (dodatek č. 57), 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 58) 

úplné znění zřizovací listiny ke dni 1.3.2015 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/22Z/2015 ze dne 20.4.2015  (dodatek č. 59) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 6/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 60)  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 108/23Z/20015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 61) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/24Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 62) 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. /Z/2016 ze dne 29.2.2016 (dodatek č. 63)  
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.../  Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 

I. V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací 
listiny se doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
Katastrální území:    Boletice nad Labem 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
877/26   394   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Děčín XXXII-Boletice nad Labem, č.p. 415, obč.vyb 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 877/26    
 
Katastrální území:    Podmokly 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
3466/21   315   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Děčín VI-Letná, č.p. 1627, obč.vyb 
Stavba stojí na pozemku p.  č.: 3466/21    
 
Katastrální území:    Rumburk 
Parcela:    výměra (m2)  druh pozemku způsob využití 
1694   1481   zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Rumburk 1, č.p. 941, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p.č.: 1694 
1695   511   ostatní plocha manipulační plocha 
 
Nemovitý majetek nezapisovaný do katastru nemovitostí 
Katastrální území    název    na parcele 
Rumburk      kabelová přípojka  1694 
 
 



  Příloha č.1 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 4. 2016 
 
V Ústí nad Labem dne 1. 4. 2016 

Ing. Ladislav Drlý 
člen Rady Ústeckého kraje na 
základě pověření hejtmana 

Ústeckého kraje 



 
  

Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 43 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 
(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 64/81R/2011 ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 74/90R/2011 ze dne 23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 (dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 23) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého kraje  
č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 39 k usnesení č. 81/28Z/2016



2 
 

č. 77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 165/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 74/19Z/2014 ze dne 29.10.2014 (dodatek č. 36), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 75/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 (dodatek č. 37), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 66/21Z/2015 ze dne 16.2.2015 (dodatek č. 38), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 77/22Z/2015 ze dne 20.4.2015 (dodatek č. 39) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 109/23Z/2015 ze dne 29.6.2015 (dodatek č. 40) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 79/25Z/2015 ze dne 2.11.2015 (dodatek č. 41), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 64/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 42)        

    
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č…………………………..   ze dne 29. 2. 
2016 se výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 
 
V příloze č. 1 – „Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci“ zřizovací listiny se  
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 

 
 
p.č./st.p.č.       k.ú.     

1289/1  Heřmanov                          
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

120/3    Březenec                        367/1             Chomutov I 
371/2              Chomutov I                            4782/13         Chomutov I 
4782/20          Chomutov I                            6000/10         Chomutov I 
6164/2            Chomutov I                            301                Místo 
766/3              Rokle – podíl 1/3 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.     

71/12              Horní Jiřetín 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

2588/10          Litoměřice                              2599/5            Litoměřice 
749/1              Prosmyky                               749/15            Prosmyky 
749/16            Prosmyky 
stavba bez čp/če, jiná stavba, na st.p.č. 295 (LV 514) 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

90/2               Mnichovský Týnec                  324/148          Orasice 
492/62           Orasice                                     506/6              Počedělice 
506/7             Počedělice                                506/8              Počedělice 

 
 
 
 
 



3 
 

506/9             Počedělice                                1075/9            Počedělice 
1089              Počedělice                                15/3                Postoloprty 
1075/3           Třtěno                                       1115/11         Třtěno 
1115/16         Třtěno                                       1115/28         Třtěno 
1115/47         Třtěno                                       1115/18         Třtěno 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.     

119/2               Milošice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

835/4               Háj u Duchcova                     306/8           Chouč – podíl 1/2 
570/2               Chouč – podíl 1/2                          305/5            Hudcov 
437/1               Křemýž                                  368/28         Nechvalice u Bystřan 
832/3               Nové Modlany                       832/6           Nové Modlany 
420/6               Pohradice                               711/2           Soběchleby u Krupky    
312/6               Srbice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1077/3             Předlice                                 1077/6          Předlice 
1077/8             Předlice                                 1077/11        Předlice 
869/1               Trmice                                   1764/1          Trmice 
1767/1             Trmice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 
 

  
  
  
    

Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29. 2. 2016 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 2. 2016 
 
  
 
 

                                                                              
         Jaroslav Komínek 

 
                                                                            uvolněný člen Rady  Ústeckého  

kraje na základě pověření 
hejtmana Ústeckého kraje  

 



 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 15/SML1289 
Číslo příjemce:  
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 15/SML1289 o poskytnutí neinvestiční dotace 

v rámci „Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015“ 
uzavřené dne 26. 10. 2015 

 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800, Česká spořitelna a.s., centrála v Praze 
 
a 
 
Příjemce: 
Název: Cisterciácké opatství Osek 
Sídlo: Rooseveltova 1, 417 05 Osek 
Zastoupený: MVDr. Jindřichem Koskou, administrátorem  
Kontaktní osoba: MVDr. Jindřich Koska 
E-mail/telefon: dottore.uno@atlas.cz / +420 604 895 346,  
IČ: 49086910 
DIČ:  -  
Bank. spojení: 1061275379/0800 Česká spořitelna, a.s. 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 
změnách: 

Článek 1 

Mění text v Článku 2, odst. 5 smlouvy takto, 
z původního: 
v termínu nejpozději do 31. 12. 2015. 

 

na text nový: 

v termínu nejpozději do 31. 05. 2016. 

 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:dottore.uno@atlas.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 40 k usnesení č. 82/28Z/2016



 

strana 2 / 2 

Článek 2 

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 

dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 
 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 

3. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 
 

4. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. XX/XXZ/2016  ze dne XX. XX. 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne    V Oseku  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje                                            

Cisterciácké opatství Osek  
MVDr. Jindřich Koska 

administrátor 
 
 
 
 
 
 



   

ÚSTECKÝ KRAJ  
Krajský úřad 

 

 

 

 

 

 
 

Z Á S A D Y  
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

v Ústeckém kraji  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ústí nad Labem 2016 

odbor kultury a památkové péče 
 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 41 k usnesení č. 83/28Z/2016



 

 

2 

 

 
ZÁSADY ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 

KNIHOVEN V ÚSTECKÉM KRAJI 
 

Článek I 

Základní ustanovení 
 

V Ústeckém kraji je evidováno 288 knihoven. Z celkového počtu je 44 profesionálních 

(včetně 8 knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí - dále jen RF), 244 knihoven 

neprofesionálních s pracovním úvazkem do 15 hodin týdně, které poskytují občanům veřejné 

knihovnické a informační služby knihoven a 46 neprofesionálních knihoven vedených jako 

pobočky (stav k 1. 1. 2015).  

Jejich funkčnost je zajištěna systémem regionálních funkcí, které jsou specifikovány v § 2 

písm. h) zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „knihovní zákon“).   

 

Základním cílem regionálních funkcí je: 

 Zajištění dostupnosti veřejných knihovnických a informačních služeb ve všech místech 

České republiky. 

 Vyrovnání rozdílů v úrovni poskytování veřejných knihovnických a informačních služeb 

obyvatelům měst a malých obcí. 

 Zajištění kvality a kontinuity veřejných knihovnických a informačních služeb v 

návaznosti na informační potřeby uživatelů. 

 Odstranění nežádoucích diferencí v úrovni poskytování veřejných knihovnických a 

informačních služeb mezi jednotlivými regiony a kraji. 

 Účelná dělba práce a koordinace odborných činností v kraji. 

 Efektivní využití veřejných finančních prostředků. 

 Garance průběžné aktualizace knihovního fondu knihoven provozovaných obcemi. 

 Udržení odborného standardu služeb v knihovnách regionu. 

 Garance kvalifikačního růstu pracovníků knihoven (celoživotní vzdělávání). 

 

„Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji“ (dále Zásady) 

vychází z ustanovení § 11 odst. 3 knihovního zákona, a stanovují pravidla zajištění 

financování regionálních funkcí na území Ústeckého kraje (dále kraj).  

 

Článek II 

Vybrané právní předpisy 

 

 Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 

Bod         příloha č. 1



 

 

3 

 

 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 

knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění pozdějších předpisů  

 Zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním 

samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení 

daní), ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

 Usnesení vlády České republiky č. 28 ze dne 11. 1. 2012 - Koncepce rozvoje knihoven 

v České republice na léta na léta 2011 – 2015 včetně internetizace knihoven 

 Metodický pokyn Ministerstva kultury k zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven a jejich koordinaci na území České republiky 

 

Článek III 

Vymezení pojmů 

 

1.  Regionální funkce  

jsou odborné knihovnické činnosti podle § 2 písmene h) knihovního zákona, v  jejichž 

rámci poskytuje krajská knihovna a pověřené knihovny v kraji základním knihovnám 

v kraji (obsluhované knihovny) poradenskou, konzultační a vzdělávací službu, pomoc při 

zpracování statistiky knihovnických činností, budování a oběhu výměnných fondů, revizi 

a aktualizaci knihovních fondů, nákupu a zpracování knihovních fondů pořízených 

z prostředků obce, případně další nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a 

jejich veřejných knihovnických a informačních služeb. Charakteristika regionálních 

funkcí je uvedena v čl. IV. 

2. Krajská knihovna 

je knihovna vymezená § 11 knihovního zákona, která plní a koordinuje plnění 

regionálních funkcí vybraných základních knihoven v kraji. V Ústeckém kraji je krajskou 

knihovnou Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace. 

Jejím zřizovatelem je Ústecký kraj. Krajská knihovna je příjemcem příspěvku zřizovatele 

k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven.   

3. Pověřená knihovna   

je základní knihovna v kraji, která je na základě „Smlouvy o přenesení regionálních 

funkcí krajské knihovny na pověřenou knihovnu“ uzavřené s krajskou knihovnou, 

pověřena výkonem regionálních funkcí pro obsluhované knihovny, jejichž jmenovitý 

seznam je nedílnou součástí uvedené smlouvy. Je příjemcem dotace k zajištění výkonu 

regionálních funkcí z rozpočtu kraje.  

4.  Obsluhovaná knihovna  

je základní knihovna v kraji nebo její pobočka, která poskytuje veřejné knihovnické a 

informační služby podle knihovního zákona a je zapsaná na Ministerstvu kultury České 

republiky v databázi knihoven poskytujících veřejné knihovnické a informační služby 

podle knihovního zákona. Provozovatel obsluhované knihovny uzavírá s pověřenou 

knihovnou smlouvu o poskytování regionálních služeb. 

Bod         příloha č. 1



 

 

4 

 

5.  Neprofesionální knihovna  

je základní knihovna v kraji s úvazkem knihovníka do 15 hodin týdně. 

6.  Profesionální knihovna  

je základní knihovna v kraji s úvazkem knihovníka vyšším než 15 hodin týdně. 

7.  Pobočka 

     je lokálně vyčleněná část základní knihovny, je organizační součástí této základní 

knihovny a pracuje pod jejím vedením. 

 

Článek IV 

Charakteristika regionálních funkcí 

 

1.  Poradenská a konzultační činnost  

 Poskytování odborných konzultací a rad, včetně metodických návštěv, a to ze všech 

oblastí knihovnické a informační činnosti a oblastí souvisejících s provozováním 

knihovny. Poskytovatelem služeb je krajská knihovna a pověřené knihovny. 

2.  Statistika knihovnických činností 

Metodická i praktická pomoc knihovnám při zpracování statistických výkazů, sběr dat ze 

zpravodajských jednotek, kontrola dat a jejich zpracování. Poskytovatelem služeb je 

krajská knihovna a pověřené knihovny. 

3.  Vzdělávání knihovníků, pořádání seminářů a porad 

Zajištění celoživotního vzdělávání knihovníků a jejich informovanosti o aktuálním vývoji 

oboru. Poskytovatelem služeb je krajská knihovna a pověřené knihovny. 

4.  Tvorba, distribuce a oběh výměnných fondů  

Zajištění kvalitních, aktuálních a odborně zpracovaných knihovních fondů a jejich 

efektivního využití.  Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

5.  Pomoc při revizi a aktualizaci knihovních fondů   

Zajištění revize a aktualizace knihovních fondů v souladu s ustanovením vyhlášky           

č. 88/2002 Sb., k provedení zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon). 

Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

6.  Nákup, zpracování a distribuce knihovních fondů pořízených z prostředků provozovatele 

obsluhované knihovny 

Akvizice, katalogizace a technická úprava knihovního fondu, jeho distribuce do knihoven. 

Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

7.  Servis automatizovaného knihovního systému  

Dle možností regionů zajištění servisních služeb automatizovaných knihovních systémů v 

oblastech katalogizace, revize knihovního fondu a automatizované agendy výměnných 

souborů. Poskytovatelem služeb jsou pověřené knihovny. 

 

Článek V 

Pravidla pro přidělení dotace 

 

1. Výběr knihoven pověřených výkonem regionálních funkcí provádí krajská knihovna. 

Kritérii jsou zejména:   

a) dodržování národních standardů v oboru knihovnictví, 

Bod         příloha č. 1



 

 

5 

 

b) široká škála nabízených knihovnických a informačních služeb, 

c)  automatizace knihovních agend, 

d) kvalifikace pracovníků poskytujících regionální funkce alespoň v oblastech akvizice, 

zpracování a uchování všech druhů dokumentů, 

e) vlastní webové stránky knihovny s informacemi pro obsluhované knihovny v okruhu 

působnosti, 

f) prostorové podmínky (skladové kapacity pro výměnný fond) a možnost zajištění 

dopravy pro výkon regionálních funkcí. 

S vybranými knihovnami krajská knihovna uzavírá smlouvu o přenesení regionálních 

funkcí - viz čl. III bod 3. Tímto se základní knihovna stává knihovnou pověřenou a  po 

splnění požadavků dle těchto Zásad a na základě uzavřené smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční dotace příjemcem dotace z rozpočtu kraje na výkon regionálních funkcí.  

2. Dotace na výkon regionálních funkcí je poskytnuta z rozpočtu Ústeckého kraje na základě 

„Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace“ uzavřené mezi krajem a 

jednotlivými pověřenými knihovnami (s výjimkou krajské knihovny). 

3. O celkové výši finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí rozhoduje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje.   

4. Žádost o poskytnutí finančních prostředků na výkon regionálních funkcí a návrh na 

rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé pověřené knihovny předkládá Severočeská 

vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace, jako příslušná krajská 

knihovna, nejpozději do 30. 11. předcházejícího roku.  

Jedním z vodítek pro stanovení výše dotace pro jednotlivé pověřené knihovny je metoda 

proporcionálního financování, která zohledňuje počet obyvatel a počet základních 

knihoven v kraji následujícím způsobem: 

Celkový objem finančních prostředků se po odečtu částky pro krajskou knihovnu rozdělí 

v poměru 55 : 45.  

Z částky, která představuje 55 % zůstatku finančních prostředků určených na zajištění 

regionálních funkcí, se stanoví průměrná částka připadající na jednoho obyvatele kraje, 

přičemž se pro účely výpočtu odečte od počtu obyvatel v kraji počet obyvatel Ústí nad 

Labem, kromě obyvatel integrovaných částí Ústí nad Labem (tj. těch, v nichž pracuje 

pobočka městské knihovny, splňující kriteria neprofesionální knihovny). Na každou 

pověřenou knihovnu připadají finanční prostředky, které jsou násobkem počtu obyvatel 

území, na kterém zajišťuje regionální funkce, a stanovené průměrné částky na jednoho 

obyvatele kraje.  

Z částky, která představuje 45 % zůstatku finančních prostředků určených na zajištění 

regionálních funkcí, se stanoví průměrná částka připadající na jednu základní knihovnu 

provozovanou obcí (včetně poboček) v kraji. Na každou pověřenou knihovnu připadají 

finanční prostředky, které jsou násobkem počtu základních knihoven provozovaných obcí 

(včetně poboček) na území, na kterém zajišťuje regionální funkce, a stanovené průměrné 

částky na jednu základní knihovnu provozovanou obcí v kraji. 

Při rozdělování finančních prostředků na zajištění regionálních funkcí knihoven se též 

vychází z rozsahu a obsahu regionálních funkcí, které pověřené knihovny vykonávají. 

Přihlíží se k regionálním rozdílům a cílům stanovených koncepcí rozvoje veřejných 

knihovnických a informačních služeb. 

Bod         příloha č. 1



 

 

6 

 

Prioritní oblasti poskytování finančních prostředků na zajištění regionálních funkcí 

knihoven stanoví krajská knihovna spolu s pověřenými knihovnami. 

5. Nedílnými přílohami k žádosti o dotaci jsou: 

a) doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. výpis z obchodního 

rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská 

smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické osoby, 

současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem žadatele o dotaci 

navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má registrační 

povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), v případě příspěvkové 

organizace svého zřizovatele, a to v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 

3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, a 

to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný 

čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento 

předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby, a to v originále; 

g) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního úřadu a okresní 

správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné 

nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, a to v originále; 

h) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 

vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i závazky 

vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za 

vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

i) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 

kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování 

v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a 

to v originále. 

6. Výše příspěvku krajské knihovně na výkon regionálních funkcí pro daný rok se stanovuje 

na základě potřeb krajské knihovny k zajištění plnění a koordinace regionálních funkcí 

dle knihovního zákona. Z příspěvku mohou být hrazeny pouze osobní náklady a činnosti 

vyjmenované ve článku IV. těchto Zásad.  

7. Návrh celkové výše dotace a příspěvku na výkon regionálních funkcí, se předkládá 

Zastupitelstvu Ústeckého kraje při schvalování rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

Následné rozdělení celkové částky pro jednotlivé pověřené knihovny a Severočeskou 

Bod         příloha č. 1



 

 

7 

 

vědeckou knihovnu v Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci, schvaluje rada a 

zastupitelstvo kraje podle vyhrazených kompetencí stanovených zákonem č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

8. Finanční prostředky na výkon regionálních funkcí jsou  

a) přísně účelové,   

b) poskytovány výlučně na úhradu neinvestičních nákladů souvisejících se zajištěním 

regionálních funkcí v kraji specifikovaných v čl. IV, do výše 100 % těchto nákladů,  

c) použitelné na úhradu nákladů vzniklých v kalendářním roce, ve kterém byly 

poskytnuty,  

d) zúčtovatelné s rozpočtem kraje za příslušný kalendářní rok, nejpozději však             

do 30. 1.  následujícího roku.  

9. Dotace bude příjemci vyplacena, v souladu s ustanovením § 28 odst. 12 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce. 

10. Příjemce dotace je povinen vést oddělené účetnictví o poskytnuté dotaci.  

11. Příjemce dotace je povinen označit originály účetních dokladů hrazených z dotace větou, 

že akce byla podpořena Ústeckým krajem. Příjemce dotace je dále povinen uvádět 

viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících se zajištěním 

regionálních funkcí, že činnost byla podpořena Ústeckým krajem (dále jen „Sponzorský 

vzkaz“) v provedení respektujícím logomanuál Ústeckého kraje. Příjemce dotace je 

povinen se s daným logomanuálem seznámit a toto seznámení potvrdit ve smlouvě o 

poskytnutí dotace. Příjemce dotace je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění 

„Sponzorského vzkazu“ ke schválení příslušnému zaměstnanci Ústeckého kraje, případně 

upravit návrh podle jeho námitek a předložit ho ke konečnému schválení. 

12. Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 

poskytnuta na plnění bez DPH.   

Pokud příjemce, který je plátcem DPH, nebude v rámci zajištění výkonu regionálních 

funkcí uplatňovat odpočet této daně, je nutné tuto skutečnost doložit čestným prohlášením 

přiloženým k vyúčtování.  

13. Závěrečnou zprávu o použití poskytnuté účelové neinvestiční dotace a její finanční 

vypořádání předkládá příjemce dotace Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru kultury 

a památkové péče, oddělení přestupků a ekonomiky, Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem nejpozději do 30. 1. následujícího roku.  

 

   Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce účelové neinvestiční dotace 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy 

- popis realizace zajištění regionálních funkcí 

- kvalitativní a kvantitativní výstup 

- přínos pro cílové skupiny 

- celkové zhodnocení zajištění regionálních funkcí 

      Závěrečné finanční vypořádání čerpání dotace musí obsahovat: 

Bod         příloha č. 1



 

 

8 

 

- přehled veškerých nákladů a výnosů souvisejících se zajištěním regionálních 

funkcí  

- prohlášení o uložení všech účetních dokladů souvisejících s výkonem regionálních 

funkcí pro daný rok v dané pověřené knihovně,  

- sestavu dokladující vedení odděleného účetnictví souvisejícím s poskytnutou 

dotací. 

14. Příjemce je povinen: 

a) Uvádět viditelně na originálu všech účetních dokladů souvisejících se zajištěním 

regionálních funkcí, že činnost byla podpořena Ústeckým krajem.                                                                                                                                          

b) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence u 

konečného uživatele dotace. 

c) Pokud nebudou poskytnuté finanční prostředky vyčerpány v plné výši nebo budou 

použity v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty (uznatelné náklady), je 

příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpané prostředky nebo prostředky použité 

v rozporu s účelem neprodleně, jinak ve lhůtě stanovené poskytovatelem.  

d) Respektovat přijaté závěry z  kontroly provedené odborem nebo orgánem kontroly 

krajského úřadu.  

15. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 

V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně použije 

nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 

250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši 

stanovené platnými právními předpisy a smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace. 

16. Finanční prostředky poskytnuté k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven nemají 

charakter veřejné podpory v souladu se články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 

unie .  

17. Kraj zveřejní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace nad  50.000,- Kč na své 

úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 

smlouvy nebo jejího dodatku. Smlouva musí být zveřejněna nejméně po dobu 3 let ode 

dne zveřejnění. 

 

Článek VI 

Uznatelné náklady 

 

1. Dotaci lze použít pouze na úhradu nákladů vzniklých od 1. 1. do 31. 12. příslušného 

kalendářního roku v bezprostřední souvislosti s výkonem regionálních funkcí dle článku 

IV. 

2. Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a 

hospodárnosti, byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

Bod         příloha č. 1



 

 

9 

 

3. Neuznatelný je náklad  na: 

a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 

b) úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 

c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 

d) nákupy pozemků nebo budov, 

e) ztráty z devizových kurzů, 

f) reprezentativní pohoštění, 

g) nájemné s následnou koupí (leasing), 

h) cestovné nad rámec úpravy v zákoně č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 

právního předpisu, 

i) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 

veřejných službách a správě. 

 

Článek VII 

Výroční zpráva 

 

Výroční zprávu o výkonu regionálních funkcí v kraji za příslušný kalendářní rok zpracovává 

krajská knihovna. Minimální osnova výroční zprávy zahrnuje cíle regionálních funkcí a stav 

jejich naplnění, hodnocení jednotlivých regionálních funkcí, jejich financování a statistický 

výkaz výkonu regionálních funkcí. Výroční zprávu předá krajská knihovna do 31. 3. 

následujícího roku na Krajský úřad Ústeckého kraje a zároveň ji zveřejní na svých webových 

stránkách.  

 

 

Článek VIII 

Doložka platnosti 

 

1. Údaje o příjemcích finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí budou 

v každém kalendářním roce zapsány do veřejně přístupného informačního registru. 

Ústecký kraj, jako orgán územní samospráva, je povinen poskytovat informace, vztahující 

se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů.  

2. Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji byly schváleny 

usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/…. ze dne .......…. a nahrazují Zásady 

schválené usnesením č. 23/10Z/2006 ze dne 15. 2. 2006 a jejich změn dle usnesení ZÚK   

č. 21/18Z/2007 ze dne 28. 2. 2007, usnesením č. 25/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012 a 

usnesením č. 67/21Z/2015 ze dne 16. 2. 2015, které se tímto ruší. 

3. Tyto Zásady nabývají platnosti a účinnosti dnem ………… 

Bod         příloha č. 1



VZOROVÁ SMLOUVA                   

 

1 

 

 

 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:……………………  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“)a 
v souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách 

provozování veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „knihovní zákon“). 

Smluvní strany 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Sídlo:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:    Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče 
                               Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    spala.r@kr-ustecky.cz   / +420 475 657 446 
IČ:    70892156 
DIČ:    CZ 70892156 
Bank. spojení:    Česká spořitelna  a.s.,  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 

 

Příjemce 

……………………………………………………………………….. 
Sídlo:     …………………………….. 
Kontaktní osoba:    …………………………….. 
E-mail/telefon:    ……………/………………. 
IČ:    ……………………………. 
DIČ:  
Příjemce je zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, 

vložka .......... 
Kopie dokladu o právní subjektivitě je součástí spisu č.j. ………, uloženého na odboru kultury 
a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
(dále jen „smlouva“) 

 
k zajištění výkonu regionálních funkcí ……………………………………….. 

 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 42 k usnesení č. 83/28Z/2016



VZOROVÁ SMLOUVA                   

 

2 

 

 

Preambule 

Pro účely zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji byly usnesením  
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………… ze dne ………… schváleny „Zásady zajištění 
výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji“. Smlouva se uzavírá v souladu 
s těmito zásadami.  
  

Článek I. 
 Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

1. Poskytovatel poskytuje příjemci na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje                     
č. ………………… ze dne ……………… účelovou neinvestiční dotaci k zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji (dále jen dotace) ve výši  
…………………Kč,  

(slovy ……………………………….. korun českých). 

2. Dotace bude příjemci vyplacena, v souladu s ustanovením § 28, odst. 12 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, prostřednictvím rozpočtu zřizovatele příjemce, tj. ……………………………: 
Bank. spojení:…………………………………………………. 

3. Dotace se poskytuje za účelem užití prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí 
………………………………………………, příspěvkové organizace, vyplývajících ze 
smlouvy o přenesení těchto funkcí uzavřené dle § 11 odst. 3 knihovního zákona (dále jen 
„zajištění regionálních funkcí“), uzavřené mezi Severočeskou vědeckou knihovnou v Ústí 
nad Labem, příspěvkovou organizací, a ……………………………… dne ……………, za 
podmínky, že příjemce prostředky poskytnuté touto dotací použije na úhradu nákladů 
vzniklých do konce roku, ve kterém byla poskytnuta. 

4. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 

5. Finanční prostředky poskytnuté k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven nemají 
charakter veřejné podpory v souladu se články 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské 
unie.  

 

Článek II. 
Podmínky použití dotace, způsob poskytnutí dotace 

1. Dotace je poskytnuta za účelem zajištění regionálních funkcí knihovny ve výši 100% 
uznatelných nákladů. 

2. Dotace je poskytnuta jednorázově. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz článek I. odst. 3 a článek. lI. odst. 1.) a lze ji použít jen 
na úhradu nákladů přímo souvisejících se zajištěním regionálních funkcí knihovny. 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 
- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v bezprostřední souvislosti s výkonem regionálních funkcí knihoven 

v období od 1. 1. do 31. 12. ….., 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních dokladech, 

je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

Neuznatelný náklad je náklad na: 
- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty  a jiné sankce, 

Bod         příloha č. 2



VZOROVÁ SMLOUVA                   

 

3 

 

- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti 

 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít účelovou neinvestiční dotaci plně v souladu se Zásadami zajištění výkonu 
regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji dle preambule této smlouvy a 
v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě za účelem zajištění regionálních 
funkcí knihovny, a to na úhradu nákladů vzniklých      od 1. 1. ….. do 31. 12. …….. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  
c) Je-li příjemce dotace plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, 

nepoužít dotaci na úhradu DPH. 

d) Vést řádné a oddělené účetnictví o poskytnuté dotaci. 

e) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků určených pouze k úhradě 
nákladů přímo souvisejících se zajištěním regionálních funkcí, které jsou na ni 
přeneseny smlouvou uvedenou v článku I. odst. 3, a to v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté účelové 
neinvestiční dotace a to do 30. 1. …..(následujícího roku). Ze závažných důvodů 
může být termín vyúčtování na žádost příjemce dotace prodloužen, maximálně však 
o 10 kalendářních dnů.  

g) Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit finanční vypořádání 
účelové neinvestiční dotace. Vyúčtování předloží příjemce Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru kultury a památkové péče, oddělení přestupků a ekonomiky, 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

   Závěrečná zpráva musí obsahovat:      

- označení příjemce účelové neinvestiční dotace, 
- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 
- popis realizace zajištění regionálních funkcí, 
- kvalitativní a kvantitativní výstup, 
- přínos pro cílové skupiny, 
- celkové zhodnocení zajištění regionálních funkcí. 
 

      Finanční vypořádání dotace musí obsahovat: 

- přehled veškerých nákladů a výnosů souvisejících se zajištěním regionálních 
funkcí,  

- prohlášení o uložení všech účetních dokladů souvisejících s výkonem 
regionálních funkcí pro daný rok v dané pověřené knihovně,  

- sestavu dokladující vedení odděleného účetnictví související s poskytnutou 
dotací. 

Bod         příloha č. 2



VZOROVÁ SMLOUVA                   

 

4 

 

h) Uvádět viditelně na všech písemnostech a při všech akcích souvisejících se 
zajištěním regionálních funkcí, že činnost byla podpořena poskytovatelem (dále jen 
„Sponzorský vzkaz“) v provedení respektujícím logomanuál poskytovatele. Příjemce 
podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 
Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 
poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele 
rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran.       

i) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence u konečného 
uživatele dotace. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace výkonu regionálních funkcí knihoven daného roku. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor kultury a 
památkové péče krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace 
příjemce nebo realizace výkonu regionálních funkcí knihoven.                                                                                                                                

k) Pokud nebudou poskytnuté finanční prostředky vyčerpány v plné výši nebo budou 
použity v rozporu s účelem, ke kterému byly poskytnuty (uznatelné náklady), je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpané prostředky nebo prostředky 
použité v rozporu s účelem neprodleně, jinak ve lhůtě stanovené poskytovatelem. 

l) Respektovat přijaté závěry z  kontroly provedené odborem nebo orgánem kontroly 
krajského úřadu.  

m) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

Příjemce je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle 
příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 
Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo 
přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
dotace. 
 

Článek IV.  
Porušení rozpočtové kázně 

 
1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 

prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení s odvodem ve výši 
stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou 
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo finanční 
vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení výzvy 
poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté dotace 
následovně: 

 
a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – 

výše odvodu činí 5 %. 

Bod         příloha č. 2



VZOROVÁ SMLOUVA                   

 

5 

 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou – 
výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí náhradní 
lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí 3 
%. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí náhradní 
lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše odvodu činí    
6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů souvisejících s dotací 
informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 
10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – výše 
odvodu činí 5 %. 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 
peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. odpovídá 
odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo případů, kdy se 
podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod 
nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení 
rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše 
peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně. Při podezření na 
porušení rozpočtové kázně může poskytovatel pozastavit poskytnutí peněžních 
prostředků, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za 
porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena 
pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky 
neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad 
odvod neuloží, poskytovatel poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V. 
Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 1 měsíc. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených       
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

 
 

Bod         příloha č. 2



VZOROVÁ SMLOUVA                   

 

6 

 

Článek V. 
Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne uzavření 
smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu nejméně 3 let ode 
dne zveřejnění. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou písemných 
a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.      

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží jedno vyhotovení. 

5.  Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že o poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto 
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č…………………. ze dne ………………….. 

V Ústí nad Labem dne                                                     V ……………………………                                                                                                                                                                                           

          

 

                Oldřich Bubeníček,                                                 ……………………….                         
hejtman Ústeckého kraje                                     …………………………………… 

                      poskytovatel                                                                 příjemce 

Bod         příloha č. 2



 

 

 
ÚSTECKÝ KRAJ 

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 
 

ZMĚNA PRAVIDEL PRO TVORBU A PROVÁD ĚNÍ ZMĚN 
ZŘIZOVACÍCH LISTIN PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ 

ÚSTECKÉHO KRAJE  
schválených Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č.  21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013, 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014, 
č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 a č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

 
 
 

I. 
 

Příloha č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje se mění takto: 

 
1. V článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a 
odvolává jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele 
organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16 
 
 

 II. 
 
      Změna pravidel je účinná dnem 1. 3. 2016. 
 
 
 

Dne ………….2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ……………………………………. 
 Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
Příloha: 

- vzor zřizovací listiny č. 1c) Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích listin 
příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 43 k usnesení č. 86/28Z/2016



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

 
Příloha č. 1c) 
 
Č.J. : . . ./. .  

 
 

ÚSTECKÝ KRAJ 
ZASTUPITELSTVO KRAJE 

 
SCHVALUJE 

 
na základě svého usnesení č….. ze dne …………, dle ustanovení § 35 odst. 2 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 27 
odst. 1 a 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 

ZŘIZOVACÍ LISTINU 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
 

xxxxxxxxxxxxxx, p říspěvková organizace 
( dále jen organizace) 

 
 

Článek I. 
Úplný název zř izovatele 

 
Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ: 
400 02, IČO: 70892156. 
 
 

Článek II. 
Název organizace 

 
Název organizace zní : 

 
xxxxxx, p říspěvková organizace. 

 
 

Článek III. 
Sídlo organizace 

 
Sídlem organizace je : 
 

 
Článek IV. 

Identifika ční číslo organizace 
 

Identifikační číslo organizace je : 
 
 

Článek V. 
Právní forma organizace 



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

 
Právní formou organizace je : příspěvková organizace. 

Článek VI. 
Hlavní ú čel organizace 

 
Hlavním účelem, pro který byla organizace zřízena, je : 
 
 

Článek VII. 
Předmět činnosti organizace 

 
Předmětem činnosti organizace je : 
 
1. 
2. 
3. 
 

Článek VIII. 
Doplňkové činnosti organizace 

 
1.  Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. této zřizovací 

listiny. 
2.  Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců. 
3.  Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených 

v článku VI. této zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 
4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: ….. / Zřizovatel nepovoluje 

organizaci žádnou doplňkovou činnost. 
 
 

Článek IX. 
Statutární orgán organizace 

 
1.  Statutárním orgánem organizace je : ředitel. 
2.  Ředitel je jmenovaný a odvolávaný Radou Ústeckého kraje. 
 

 
Článek X. 

Vystupování statutárního orgánu jménem organizace 
 

1.  Za organizaci vystupuje a jedná její statutární orgán – ředitel. 
2.  Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 
3.  Podepisování za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu 

organizace (lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis. 
4.  Vnitřní předpis nebo jiná příslušná písemnost mohou určit další osoby oprávněné jednat 

jménem organizace, a  to zejména pro případ nepřítomnosti ředitele. 
 
 

Článek XI. 
Vymezení majetku p ředávaného organizaci k hospoda ření 

 
1. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který je 

v jeho vlastnictví. 
2.  Svěřený majetek dle odstavce 1 je přesně vymezen v : 



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

Příloha č. 1 – Specifikace dlouhodobého majetku – nemovité věci  
Příloha č. 2 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci  
Příloha č. 3 – Specifikace dlouhodobého majetku – movité věci, které jsou sbírkami a 

sbírkovými předměty dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů  

3. Přílohy uvedené v odstavci 2 jsou nedílnou součástí této zřizovací listiny.“  
 

Článek XII. 
Nabývání majetku  p říspěvkovou organizací a vymezení práv organizace ke 

svěřenému majetku 
 

1.  Zřizovatel níže vymezuje organizaci majetková práva, která organizaci umožní, aby se 
svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena a podmínky, za 
kterých organizace nabývá majetek do svého vlastnictví. 

2.  Organizace při hospodaření se svěřeným majetkem je povinna dodržovat veškeré 
obecně závazné právní předpisy, především zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů a usnesení či jiné výstupy orgánů Ústeckého 
kraje. 

3.  Organizace nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tato zřizovací listina jinak. 
Organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele: 

a) uzavírat smlouvy o půjčce ( s výjimkou smlouvy o půjčce z FKSP), smlouvy 
o úvěru, smlouvy o výpůjčce (s výjimkou sbírkových předmětů), smlouvy 
o postoupení pohledávky, smlouvy o převzetí dluhu, dohody o zápočtu 
pohledávek, dohody o zániku závazku, 

b) činit jednostranné projevy vůle způsobující zánik závazku, není-li v této zřizovací 
listině stanoveno jinak, 

c) přijímat jakékoli další cizí zdroje (např. finanční výpomoci) s výjimkou příspěvků, 
dotací, grantů apod. poskytovaných z veřejných rozpočtů. 

4.  Do svého vlastnictví může organizace nabýt pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, 
pro kterou byla zřízena, a to: 

a) bezúplatným převodem od svého zřizovatele, 
b) darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
c) děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
d) jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

5.  Dary, přijaté bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele, nabývá organizace pro 
svého zřizovatele. Zřizovatel je vázán účelem poskytnutého daru. Dary mohou být: 

a) peněžité účelově určené, 
b) peněžité účelově neurčené, 
c) ostatní (movité věci, věci jiné majetkové hodnoty apod.). 

6.  Zřizovatel uděluje organizaci předchozí souhlas k přijímání účelově neurčených 
peněžitých darů do vlastnictví organizace.  

7. Pokud se stane majetek, který organizace nabyla bezúplatným převodem od zřizovatele, 
pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. Nepřijme-li 
zřizovatel písemnou nabídku, může organizace po jeho předchozím písemném souhlasu 
převést majetek do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

8.  Vymezení práv a povinností k nemovitostem: 
a) pokud je dále pojednáváno o nemovitostech, jsou tím myšleny i jejich části, popř. 

spoluvlastnické podíly, 
b) organizace není oprávněna jakkoliv nakládat s nemovitostmi bez předchozího 

písemného souhlasu zřizovatele, pokud tato zřizovací listina nestanoví jinak, 
c) organizace není oprávněna nabývat nemovitosti do svého vlastnictví. K nabytí 

nemovitostí do vlastnictví zřizovatele je třeba jeho písemný souhlas; zřizovatel  
tuto skutečnost oznámí v Ústředním věstníku České republiky,  



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

d) organizace je oprávněna bez předchozího souhlasu zřizovatele pronajímat 
nemovitosti na dobu neurčitou s maximální tříměsíční výpovědní lhůtou nebo na 
dobu určitou, nejvýše však na 1 rok za podmínky dodržení § 18 odst. 4 zákona 
o krajích, 

e) výnosy z pronájmů nemovitostí jsou příjmem organizace, která je použije 
výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní činnosti. 

9.  Vymezení práv a povinností k movitým věcem: 
a) pokud je dále pojednáváno o movitých věcech, jsou tím myšleny i jejich části, 

spoluvlastnické podíly, soubory věcí, 
b) veškeré movité věci pořízené organizací z jejích finančních prostředků, kromě 

movitých věcí pořizovaných jako sbírky či sbírkové předměty dle zákona č. 
122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se stávají vlastnictvím organizace, 

c) s movitými věcmi, které organizace nabude do vlastnictví zřizovatele, hospodaří 
organizace v rozsahu stanoveném v této zřizovací listině pro majetek svěřený,  

d) organizace je oprávněna se souhlasem likvidační komise jmenované ředitelem 
organizace a na základě statutu komise schváleného ředitelem organizace: 

- přebytečný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus nabízet 
a převádět na jiné příspěvkové organizace Ústeckého kraje, 

- neupotřebitelný movitý majetek do výše pořizovací ceny 20 000,- Kč za kus 
vyřadit z evidence a zajistit jeho likvidaci., 

e) o vyřazení majetku, který nesplňuje podmínky uvedené v písmenu d) podléhá 
předchozímu schválení zřizovatele, 

f) výnosy z případného prodeje neupotřebitelného movitého majetku jsou příjmem 
organizace, která je použije výhradně pro rozvoj a modernizaci ve své hlavní 
činnosti. 

10. Vymezení práv, povinností a kompetencí v oblasti nákupu věcí, služeb a stavebních prací 
organizací: 

a) ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí, služeb a stavebních 
prací do částky, která nedosáhne 500.000,-- Kč bez DPH, za jednotlivý případ, za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

b)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 2.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic, majetku a ekonomiky (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

c)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
500.000,-- Kč bez DPH do částky, která nedosáhne 6.000.000,-- Kč bez DPH, za 
jednotlivý případ, po předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jemuž byly svěřeny úkoly v příslušných oblastech, a po 
předchozím souhlasu uvolněného člena Zastupitelstva Ústeckého kraje pro oblast 
investic, majetku a ekonomiky (na základě doporučení vedoucího svodného 
odboru), za podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu věcí a služeb od částky 
2.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

e)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o nákupu stavebních prací od částky 
6.000.000,-- Kč bez DPH za jednotlivý případ, po předchozím souhlasu Rady 
Ústeckého kraje (na základě doporučení vedoucího svodného odboru), za 
podmínky dodržení schváleného rozpočtu organizace a zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

  f)  ředitel organizace je oprávněn rozhodovat o vyloučení dodavatelů, kteří nesplní             
kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 60 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.“ 

11. Organizace je dále mj. povinna: 
a)  provádět zadávání veřejných zakázek dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, příslušných „Pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi“ schválených zřizovatelem a dle vnitřního předpisu ředitele 
Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušné Směrnice „Pravidla pro zadávání 
veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými 
organizacemi, 

b)  chránit majetek před poškozením, zničením, užíváním v rozporu s touto zřizovací 
listinou nebo obecně závaznými  právními předpisy, 

c)  vést účetnictví a výkaznictví včetně evidence majetku v analytické evidenci dle 
obecně závazných právních předpisů a rozhodnutí zřizovatele, od 1. 1. 2010 pak 
účetnictví ve zjednodušeném rozsahu ve smyslu § 9 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

d)  provádět pravidelnou inventarizaci majetku v souladu s pokyny zřizovatele 
k inventarizaci, 

e)  svěřený majetek pojistit a dále zabezpečit požární ochranu, 
f)  zajistit včasnou a řádnou údržbu a opravy majetku, 
g)  využívat všechny právní prostředky proti tomu, kdo zasahuje neoprávněně do 

vlastnického práva zřizovatele nebo organizace; o této skutečnosti je povinna 
zřizovatele bezodkladně informovat, 

h)  uplatnit nárok na náhradu škody jak proti těm, kteří škodu způsobili, tak proti těm, 
kteří úmyslně nebo z nedbalosti umožnili její vznik; při podezření z přestupku 
nebo trestného činu oznámit věc příslušným orgánům, 

i)  předávat zřizovateli veškeré podklady, výkazy a hlášení, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy, a další potřebné podklady, které si zřizovatel pro 
svoji potřebu vyžádá, 

j)  provádět odpisy majetku v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
a s odpisovým plánem schváleným zřizovatelem. 

k) plnit povinnosti vlastníka vyplývající mu ze zákona č. 406/2000 Sb., o 
hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, zejména v oblasti zajištění 
snižování energetické náročnosti budov a zajištění průkazu energetické 
náročnosti. 

12. Organizace je povinna vymáhat veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti s cílem dosažení 
maximální efektivnosti. 

13. Ředitel příspěvkové organizace je oprávněn rozhodnout: 
a)  o vzdání se práva a prominutí pohledávky (úplný odpis pohledávky), 
b)  o přeúčtování pohledávky na podrozvahové účty pro případ, že se pohledávka 

stane vymahatelnou,  
a to u pohledávek, jejich finanční hodnota včetně příslušenství je nižší než 50.000,-- Kč. 
Pohledávka musí být po splatnosti více než 2 roky s tím, že musí být prokazatelně 
doloženo, že byly provedeny minimálně dvě výzvy dlužníkovi k úhradě předmětné 
pohledávky, že vymáhání tohoto dluhu by zřejmě nevedlo k výsledku nebo že 
u pohledávky je pravděpodobné, že náklady na vymáhání by přesáhly jeho výnos a tudíž 
vymáhání není efektivní, hospodárné a účelné. 



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

14. Ředitel organizace je oprávněn uzavřít smlouvu na dodávky elektrické energie či plynu, 
dodatek ke smlouvě, či jakkoli právně jednat v souvislosti s takovou smlouvou (rušení a 
zřízení nového odběrného místa elektřiny a plynu, úprava distribuční hodnoty u 
odběrného místa) pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele.“ 

15. Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.  

16. Za ochranu majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným i vlastním 
majetkem organizace odpovídá ředitel. V rámci výkonu práv a povinností při 
hospodaření se svěřeným majetkem organizace zastupuje zřizovatele jako vlastníka 
svěřeného majetku a jedná jeho jménem ve správních řízeních týkajících se tohoto 
majetku, konaných před správními orgány, včetně řízení před stavebním úřadem. 
Ředitel stanoví úkoly, práva a povinnosti jednotlivých zaměstnanců při hospodaření se 
svěřeným i vlastním majetkem organizace, jakož i okruh funkcí, s jejichž výkonem je 
spojena hmotná odpovědnost, ve vnitřních organizačních předpisech. 

 
 
 
 

Článek XIII. 
Hospoda ření organizace 

(některá vybraná ustanovení) 
 

1.  Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s peněžními 
prostředky přijatými z rozpočtu svého zřizovatele. Dále hospodaří s prostředky svých 
fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob včetně peněžních prostředků 
poskytnutých z Národního fondu a zahraničí. 

2.  Organizace je povinna hospodařit tak, aby plnila závazné ukazatele stanovené jí 
zřizovatelem. Pokud organizace dosáhne zlepšeného výsledku hospodaření, může jej 
použít k posílení fondu odměn v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) a tvorbě rezervního fondu, to vše po předchozím souhlasu zřizovatele. 

3.  Organizace je povinna vypracovat návrh finančního plánu s vyrovnanými náklady 
a výnosy se zohledněním plánovaného provozního příspěvku zřizovatele a finanční plán 
pro oblast příjmů a výdajů. 

4.  Zřizovatel provádí kontrolu hospodaření organizace. Organizace je povinna umožnit 
provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny zřizovatele pro organizaci 
a provádění kontrol. 

5.  Zřizovatel poskytuje příspěvek na provoz své organizaci zpravidla v návaznosti na 
výkony nebo jiná kritéria jejích potřeb. 

6.  Pokud organizace vytváří ve své doplňkové činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch 
své hlavní činnosti; zřizovatel může organizaci povolit jiné využití tohoto zdroje v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy. 

7.  Organizaci může její zřizovatel uložit odvod do svého rozpočtu, jestliže: 
a) její plánované výnosy překračují její plánované náklady, a to jako závazný 

ukazatel rozpočtu, 
b) její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle rozhodnutí 

zřizovatele, nebo 
c) porušila rozpočtovou kázeň. 

8. Organizace se dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že: 
a) použije finanční prostředky, které obdrží z rozpočtu svého zřizovatele, v rozporu 

se stanoveným účelem, 
b) převede do svého peněžního fondu více finančních prostředků než dovoluje 

zřizovatel, 



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

c) použije prostředky svého peněžního fondu na jiný účel než stanoví zákon nebo 
zřizovatel, 

d) použije své provozní prostředky na účel, na který měly být použity prostředky 
jejího peněžního fondu, nebo 

e) překročí stanovený nebo přípustný objem prostředků na platy, pokud toto 
překročení nekryla ze svého fondu odměn do 31.12. 

9.  Za porušení rozpočtové kázně uloží zřizovatel organizaci odvod do svého rozpočtu ve 
výši neoprávněně použitých prostředků, a to nejpozději do 1 roku ode dne, kdy porušení 
rozpočtové kázně zjistil, nejdéle však do 3 let ode dne, kdy k porušení rozpočtové kázně 
došlo. Zřizovatel může z důvodu zamezení tvrdosti snížit nebo prominout odvod za 
porušení rozpočtové kázně na základě písemné žádosti Organizace. 

10.Vztah rozpočtu organizace k rozpočtu zřizovatele lze během roku změnit v neprospěch 
organizace jen ze závažných, objektivně působících příčin. 

11.Rozpočet zřizovatele zprostředkovává vztah organizace ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu 
Regionální rady regionu soudržnosti a k Národnímu fondu. 

12. Organizace vytváří své peněžní fondy: 
a)  rezervní fond, 
b)  investiční fond, 
c)  fond odměn, 
d)  fond kulturních a sociálních potřeb. 

13. Zůstatky peněžních fondů se po skončení roku převádějí do následujícího roku. 
14. K dočasnému krytí svých potřeb může organizace získat od svého zřizovatele návratnou 

finanční výpomoc, jestliže je její vrácení zabezpečeno jejími rozpočtovanými výnosy 
běžného roku, nejpozději však do 31. března následujícího roku. 

15. Organizace není oprávněna ručit za závazky třetích osob, ani jinak je zajišťovat. 
16. Organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem 

koupě jen po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 
17. Organizace není oprávněna nakupovat akcie či jiné cenné papíry. Přijímat je jako 

protihodnotu za své pohledávky vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Organizace nesmí vystavovat nebo akceptovat 
směnky, ani být směnečným ručitelem. 

18. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých 
peněžitých nebo věcných darů svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu 
kulturních a sociálních potřeb s výjimkou poskytnutí daru uvedenou v čl. XII odst. 7. 

19.Organizace nesmí zřizovat nebo zakládat právnické osoby a nesmí mít účast v právnické 
osobě zřízené nebo založené za účelem podnikání 

 
 

Článek XIV. 
Přeměna nebo zánik organizace 

 
K rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení organizace dochází dnem určeným zřizovatelem 
v rozhodnutí, jímž též určí, v jakém rozsahu přecházejí práva a závazky na nové anebo 
přejímající organizace. Rozhodne-li zřizovatel o zrušení organizace, přecházejí uplynutím 
dne uvedeného v jeho rozhodnutí o zrušení její majetek, práva a závazky na zřizovatele. Ke 
sloučení nebo splynutí organizace může dojít pouze u organizací téhož zřizovatele. 
 
 

Článek XV. 
Vymezení doby, na kterou je organizace z řízena 

 
Organizace je zřízena na dobu neurčitou. 

 
 



Bod     příloha č. 1 
Příloha č. 1 

XX/XXZ/2016 ze dne 29. 2.2016 

 

 
 
 

Článek XVI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Organizace je právnickou osobou. 
2.  Tato zřizovací listina nabývá účinnosti . . . . . . . . . . 
3.  Tato zřizovací listina je vyhotovena v ….exemplářích, které mají stejnou platnost 

originálu. 
 

Článek XVII. 
Podpis zř izovatele 

 
V Ústí nad Labem dne . . . . . . . . . .  
 
 
       ……………………………………………… 

Ústecký kraj 
hejtman 

Přílohy: 
příloha č. 1  
............ 
 



 
 

 

                                                                                       
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 23 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č. J. 122/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Severočeská galerie výtvarného um ění v Litom ěřicích, p říspěvková organizace 
se sídlem v  Michalská 7, 412 01 Litom ěřice, IČ: 00083259 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001 Rady Ústeckého kraje a 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002(dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002(dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002(dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002(dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

 (oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                    
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012  ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/ 2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013  
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014  
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 44 k usnesení č. 86/28Z/2016



                                                                                                               

 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 
 

 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 



 

 

                                                                                                                  
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 22 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 123/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie výtvarného um ění v Most ě, příspěvková organizace 
 se sídlem v Kostelní 289, 434 01 Most, I Č: 00361160 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001,  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002/ze dne 27. 3. 2002(dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/02 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003                     

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne11. 3. 2009 (dodatek č. 8) 

    usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne11. 3. 2009                              
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12 R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

 ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací litiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 21) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 45 k usnesení č. 86/28Z/2016



 

 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 



 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 
 

DODATEK Č. 23 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J.  124/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie moderního um ění v Roudnici nad Labem, p říspěvková organizace 
se sídlem v O čkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem, I Č: 00360643  

(dále jen organizace) 
 

ze dne 5. 9. 2001, usnesení č. 47/15/2001  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/02 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 
 (oprava tiskových chyb) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/04 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/04 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8.) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9.) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 2. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2012 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R//2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 17) 

ve znění Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a  
č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
 (dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

 (dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

 (dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 46 k usnesení č. 86/28Z/2016



 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 



 
 

 

           Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 24 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 202/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Regionální muzeum v Teplicích, p říspěvková organizace 
se sídlem v Zámecké nám ěstí 14, 415 01 Teplice, IČ : 00083241 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001  
a usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003                      

(oprava tiskových chyb) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.  30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007(dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  

    usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12 R/2009 ze dne 11. 3. 2009                            
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12 R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 19) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 20) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 22) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 23) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 47 k usnesení č. 86/28Z/2016



 

 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 



 
 

 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 23 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 203/2001 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Galerie Benedikta Rejta v Lounech, p říspěvková organizace 
se sídlem v Pivovarská ulice 29 – 34, 440 01 Louny, I Č: 00360724 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 28. 11. 2001, usnesení č. 93/22/2001                                                                             
a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/23/2001 ze dne 19. 12. 2001, 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 16/29/2002 ze dne 27. 3. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/31/2002 ze dne 7. 5. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č.78/34/2002 ze dne 3. 7. 2002 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 161/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 5/61/2003 ze dne 23. 4. 2003 

 (oprava tiskových chyb)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 5) 

 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007e dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 7)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 (dodatek č. 8)  

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009            
        (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 11) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011(dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 14) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 15) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 91/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 
 (dodatek č. 17) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 18) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 19) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 15. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 21) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 22) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 48 k usnesení č. 86/28Z/2016



 

 2

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. .../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 



 

 

            
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 22 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 240/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Lounech, p říspěvková organizace 
se sídlem v Pivovarská 28, 440 01 Louny, I Č: 00360716 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č.  31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                                 
  (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 37/27Z/2011 ze dne 21. 12. 2011 

(dodatek č. 9)  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.32/98R/2012 ze dne 29. 2. 2012 (dodatek č. 10)                
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2015 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 89/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 20) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 21) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 49 k usnesení č. 86/28Z/2016



 

 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 

 
V Ústí nad Labem dne  
  
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 



 
 

 

 
     Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

DODATEK Č. 20 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 242/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Litom ěřicích, p říspěvková organizace 
se sídlem v Dlouhá 173, 412 01 Litom ěřice, IČ: 00360635 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002(dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 2) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 19. 2004 (dodatek č. 3) 
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005  

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 4) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 7)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012  ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 15) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 90/18Z/2014 ze dne 3. 9. 2014 

 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

 (dodatek č. 17) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

 (dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 19) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 50 k usnesení č. 86/28Z/2016



 

 2

 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 
  
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
         
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 



 

 

                                                                                                       
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

 
DODATEK Č. 21 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 243/2002 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Oblastní muzeum v D ěčíně, příspěvková organizace 
se sídlem v České mládeže 1/31, 405 02 D ěčín, IČ: 00360210 

(dále jen organizace) 
 
 

ze dne 4. 12. 2002, usnesení č. 181/49/2002 Rady Ústeckého kraje  
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 181/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek č. 2) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 105/97/2004 ze dne 2. 6. 2004 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 4) 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 5) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009  
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 8) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010  
(úplné znění zřizovací listiny) 

   ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 9) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 
(úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 13) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 
 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 16) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
(dodatek č. 17) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 17. 7. 2015 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

(dodatek č. 18) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

(dodatek č. 19) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 20) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 51 k usnesení č. 86/28Z/2016



 

 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 
 

          

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 



 
 

    
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 19 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 244/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Most ě, příspěvková organizace 

se sídlem v Československé armády 1360, 434 01 Most, I Č: 00080730 

(dále jen organizace) 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003 Rady Ústeckého kraje  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10. 2004 (dodatek č. 1) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16/R/2005 ze dne 24. 8. 2005 

 (úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2)  
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R//2009 ze dne 8. 4. 2009 (dodatek č. 3) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 37/14R/2009 ze dne 8. 4. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 4) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009(dodatek č. 5) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje Č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č. 6) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 
 (úplné znění zřizovací listiny)  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/56R/2010 ze dne 15. 9. 2010 (dodatek č. 7) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 12) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 
(dodatek č. 13) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014  
(dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 
 (dodatek č. 15) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23Z/2015 ze dne 29. 6. 2015 

 (dodatek č. 16) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 

 (dodatek č. 17) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 

(dodatek č. 18) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 

 
 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 52 k usnesení č. 86/28Z/2016



 2

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 

  

   

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                               
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 

 
 



 

 

         
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 
 

DODATEK Č. 17 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 245/2003 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Oblastní muzeum v Chomutov ě, příspěvková organizace 

se sídlem v Palackého 86, 430 01 Chomutov, I Č: 00360571 
(dále jen organizace) 

 
 

ze dne 12. 3. 2003, usnesení č. 120/57/2003  Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 142/105/2004 ze dne 13. 10.2004(dodatek č. 1) 

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/16R/2005 ze dne 24. 8. 2005 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 30/73R/2007 ze dne 31. 1. 2007 (dodatek č. 2) 

 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 31/12R/2009 ze dne 11. 3. 2009 
 (úplné znění zřizovací listiny) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7. 10. 2009 (dodatek č. 3) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16. 12. 2009 (dodatek č. 4) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010 (dodatek č.5)      
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 32/44R/2010 ze dne 7. 4. 2010                    

(úplné  znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č.37/74R/2011 ze dne 30. 3. 2011 (dodatek č. 6) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/103R/2012 ze dne 9. 5. 2012 (dodatek č. 7) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23. 5. 2012 (dodatek č. 8) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 55/105R/2012 ze dne 13. 6. 2012 

(úplné znění zřizovací listiny) 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27. 3. 2013 (dodatek č. 9) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 177/13R/2013 ze dne 10. 4. 2013 (dodatek č. 10) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 85/10Z/2013 ze dne 30. 10. 2013 

(dodatek č. 11) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 101/12Z/2013 ze dne 11. 12. 2013 a 

 č. 64/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 (dodatek č. 12) 
ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/13Z/2014 ze dne 26. 2. 2014 

(dodatek č. 13) 
úplné znění zřizovací listiny ze dne 5. 8. 2014 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 112/23/2015 ze dne 29. 6. 2015 
(dodatek č. 14) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 
(dodatek č. 15) 

ve znění usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 
(dodatek č. 16) 

úplné znění zřizovací listiny ze dne 4. 1. 2016 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ../..Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 53 k usnesení č. 86/28Z/2016



 

 2

 
1. V Článku XII. se vkládá nový odstavec 15, který zní: 

„Ředitel organizace zřizuje poradní sbor pro sbírkotvornou činnost, jmenuje a odvolává 
jeho členy s tím, že jedním ze členů sboru je vždy zástupce zřizovatele organizace.“ 

2. Dosavadní odstavec 15 článku XII. se označuje jako odstavec 16. 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. 3. 2016 

 
V Ústí nad Labem dne  
 
                . . . . . . . . . . . . . . . . . 

     Jitka Sachetová 
                                                                   na základě pověření Oldřicha Bubeníčka,                  
                                                                              hejtmana Ústeckého kraje 



 
Ústecký kraj 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje  

DODATEK Č. 27 
KE  

ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 
Č.J. 226/2002  

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 
Se sídlem v Jiříkově, Filipovská 582/20, PSČ 407 53, IČ: 47274468 

(dále jen organizace) 

vydané Okresním úřadem Děčín dne 30. 11. 1994, ve znění jejích změn a doplňků (dodatek 
č. 1 ze dne 24. 11. 2000) 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek č. 2), 
ve znění usnesení  Rady Ústeckého kraje č. 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek č. 3), 
 ve znění usnesení  Rady    Ústeckého kraje č. 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek č. 4), 
 ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 173/96/2004 ze dne 19.5. 2004 (dodatek č. 5), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek č. 6), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek č. 7), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek č. 8), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek č. 9), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek č. 10),  

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 154/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 205/128R/2008 ze dne 29.9.2008 (dodatek č. 12), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 20/14R/2009 ze dne 8.4.2009 (dodatek č. 13), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 14), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 15), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 21/44R/2010 ze dne 7.4.2010 (dodatek č. 16), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 13/72R/2011 ze dne 9.3.2011 (dodatek č. 17), 

ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 43/99R/2012 ze dne 21.3.2012 (dodatek č. 18), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 59/104R/2012 ze dne 23.5.2012 (dodatek č. 19), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 35/108R/2012 ze dne 11.7.2012 (dodatek č. 20), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 148/10R/2013 ze dne 13.3.2013 (dodatek č. 21), 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 22), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 90/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 23), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 101/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 24), 
ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 69/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 25), 

ve znění usnesení Zastupitelstva ÚK č. 14/20Z/2014 ze dne 15.12.2014 
 a č. 78/26Z/2015 ze dne 14.12.2015 (dodatek č. 26), 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.       /27Z/2016 ze dne 29. února 2016 se 
výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 54 k usnesení č. 87/28Z/2016



Příloha č. 3 

 
V příloze č.1 – „Specifikace dlouhodobého majetku  - nemovité věci“ zřizovací listiny se 
doplňuje následující položka majetku svěřeného organizaci k hospodaření: 
 
Katastrální území: Jiříkov 
Parcela výměra druh pozemku způsob využití  
306/1      40 m2 zahrada 
306/2      98 m2 zahrada 
310/2  2 201 m2  trvalý travní porost 

 
 
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29. 2. 2016 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 2. 2016 
 

 
 
 
 

Mgr. Martin Klika 
na základě pověření   
Oldřicha Bubeníčka, 

hejtmana Ústeckého kraje 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 55 k usnesení č. 90/28Z/2016







































































































noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 56 k usnesení č. 90/28Z/2016





























noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 57 k usnesení č. 90/28Z/2016



















































Příloha č. 3

NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

"Děti a Rodina" 26569752 Teplická 3852736 terénní programy Terénní programy 966 600 87 200

Agentura NADĚJE 26635933 U Tvrze 1443/21 8363222 odlehčovací služby Agentura "NADĚJE" 2 494 700 225 100

Agentura Osmý den, o. p. s. 26667649 Lužická 727/7 5981003 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace 1 350 000 121 800

Agentura osobní asistenční služby o.s. 26638452 J. z Poděbrad 7938610 osobní asistence Agentura osobní asistenční služby o.s. 3 052 200 275 400

AGENTURA PONDĚLÍ 26537788 2. polské 3306857 podpora samostatného bydlení Agentura Pondělí - podpora samostatného bydlení 1 466 100 132 300

AGENTURA PONDĚLÍ 26537788 2. polské 5598414 sociální rehabilitace Agentura Pondělí - sociální rehabilitace 3 135 300 282 900

AMA - Společnost onkologických pacientů, jejich rodinných příslušníků a přátel, o.s. 47326875 Františka Malíka 4586391 odborné sociální poradenství "Podej mi ruku, já Tě podržím, rok 2016" 176 300 16 000

ANAVITA a.s. 24128325 Na poříčí 1742787 domovy pro seniory ANAVITA a.s. 0 0

ANAVITA a.s. 24128325 Na poříčí 6622118 domovy se zvláštním režimem ANAVITA a.s. 0 0

Anna - komplexní domácí péče 69637539 Klučov 168 3635249 odlehčovací služby odlehčovací služby 0 0

Anna - komplexní domácí péče 69637539 Klučov 168 6803645 pečovatelská služba pečovatelská služba 1 567 700 141 500

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 1268119 denní stacionáře Denní stacionář Středisko Arkadie Novoveská 1 746 500 157 600

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 1275249 sociálně terapeutické dílny Rehabilitační dílna - Středisko Arkadie Úpořiny 504 600 45 600

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 1294772 odlehčovací služby Odlehčovací služby Středisko Arkadie Bratislavská 179 000 16 200

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 1816143 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Středisko Arkadie Krupka 582 200 52 600

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 2981921 sociálně terapeutické dílny Rehabilitační dílna Středisko Arkadie Krupka 504 600 45 600

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 4012625 denní stacionáře Denní stacionář - středisko Arkadie Krupka 1 470 700 132 700

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 4064347 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Středisko Arkadie Úpořiny 503 100 45 400

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 4415138 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Středisko Arkadie Helena 1 659 000 149 700

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 6485162 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Středisko Arkadie Novoveská 468 100 42 300

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 6522122 podpora samostatného bydlení Podpora samostatného bydlení Středisko Arkadie Bratislavská 555 900 50 200

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 7942332 odborné sociální poradenství Poradenské centrum Středisko Arkadie Helena 339 200 30 600

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 8349589 chráněné bydlení Chráněné bydlení 1 724 500 155 600

Arkadie, o. p. s. 556203 Purkyňova 9750157 sociálně terapeutické dílny Rehabilitační dílna Středisko Arkadie Rovná 504 600 45 600

Armáda spásy v ČR, z.s. 40613411 Petržílkova 2374792 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Fontána 913 000 82 400

Armáda spásy v ČR, z.s. 40613411 Petržílkova 6883390 azylové domy Azylový dům pro matky s dětmi 937 300 84 600

Armáda spásy v ČR, z.s. 40613411 Petržílkova 9766509 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Jonatán 1 483 700 133 900

Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 26623064 Brunnerova 4334040 raná péče Raná péče pro rodiny dětí s autismem 58 900 5 400

Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 26623064 Brunnerova 7472903 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služba pro rodiny dětí s autismem 0 0

Asociace pomáhající lidem s autismem - APLA Praha, Střední Čechy, o.s. 26623064 Brunnerova 9864940 odlehčovací služby Odlehčovací služby pro lidi s autismem 159 200 14 400

Asociace pracovní rehabilitace ČR z. s. 26569558 Revoluční 22/20 8611761 sociálně aktivizační služby pro seniory SAS pro osoby se zdravotním postižením 1 178 900 106 400

Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR 14866391 Dvořákova 2234056 odborné sociální poradenství Centrum služeb a pomoci 129 300 11 700

Camphill na soutoku, z.s. 68923147 České Kopisty 6 6570110 chráněné bydlení Chráněné bydlení 658 900 59 500

Camphill na soutoku, z.s. 68923147 České Kopisty 6 8141075 centra denních služeb Centrum denních služeb 1 212 300 109 400

CEDR - komunitní centrum, občanské sdružení 26590735 Křižíkova 918/32 5108266 azylové domy azylový dům 2 282 400 205 900

CEDR - komunitní centrum, občanské sdružení 26590735 Křižíkova 918/32 6572053 terénní programy terénní programy 2 148 800 193 900

Centrum D8, o.p.s. 26681471 Neklanova 1807 3478916 odborné sociální poradenství Klíč - poradna pro rodiny 411 400 37 200

Centrum D8, o.p.s. 26681471 Neklanova 1807 4185152 nízkoprahová zařízení pro děti a NZDM KECKA 154 100 14 000

Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 27270955 Kochova 1185 1292895 osobní asistence osobní asistence 1 942 800 175 300

Centrum pomoci pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 27270955 Kochova 1185 5998627 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství 109 900 10 000

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 499811 Hábova 1571/22 5002625 raná péče Raná péče Čechy 0 0

Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 499811 Hábova 1571/22 9280386 odborné sociální poradenství Sociální poradna pro osoby se sluchovým postižením a jejich blízké 0 0

Centrum pro náhradní rodinnou péči, o.p.s. 26999234 Kréta 158 1501687 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 706 800 63 800

Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO 70854165 Revoluční 6455886 denní stacionáře Centrum pro zdravotně postižené děti a mládež - SRDÍČKO - denní stacionář 0 0

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE, o. p. s. 26593661 Štefánikova 4704104 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 334 100 30 200

CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ ÚSTECKÉHO KRAJE, o. p. s. 26593661 Štefánikova 7909036 osobní asistence osobní asistence 2 726 100 246 000

Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.s. 27043797 Rakovnická 2502 1740941 odlehčovací služby Odlehčovací služby 479 500 43 300

Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.s. 27043797 Rakovnická 2502 3272817 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 718 300 64 800

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 58 k usnesení č. 91/28Z/2016



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.s. 27043797 Rakovnická 2502 7261145 osobní asistence Osobní asistence 544 700 49 200

Centrum služeb pro zdravotně postižené Louny o.s. 27043797 Rakovnická 2502 7328567 pečovatelská služba Pečovatelská služba 790 900 71 400

Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 27297128 Josefa Suka 1532609 osobní asistence centrum osobní asistence 1 620 800 146 300

Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. 27297128 Josefa Suka 3991178 odborné sociální poradenství sociálně právní poradenství 164 700 14 900

Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec o.s. 27040143 Masarykova 6110378 osobní asistence Centrum služeb pro zdravotně postižené Žatec o.s. 291 900 26 400

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 1045259 odborné sociální poradenství Manželská a předmanželská poradna Litoměřice,detašované pracoviště Louny 793 600 71 600

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 1243707 odborné sociální poradenství Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, 845 600 76 300

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 1353598 domovy se zvláštním režimem Domov důchodců Milešov 4 500 000 406 000

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 1997112 domovy pro osoby se zdravotním Domov Na Pustaji Křešice 4 099 200 369 800

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 2465771 domovy pro osoby se zdravotním Domov U Trati Litoměřice 97 600 8 900

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 3466024 chráněné bydlení CSP - chráněné bydlení Litoměřice 8 666 900 781 900

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 5581231 sociálně terapeutické dílny CSP Litoměřice STD Cestou integrace 1 592 600 143 700

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 6223146 domovy pro seniory Domov U Trati Litoměřice 2 403 500 216 900

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 7102460 domovy pro seniory Domov důchodců Libochovice 7 129 600 643 200

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 8648413 domovy se zvláštním režimem Domov důchodců Čížkovice 3 997 400 360 700

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 9361032 domovy pro osoby se zdravotním Domov Na Svobodě Čížkovice 9 000 000 811 900

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 9374052 domovy pro osoby se zdravotním Domov sociální péče Chotěšov 4 692 700 423 400

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 80195 Dlouhá 362/75 9751707 domovy pro osoby se zdravotním Domov sociální péče Skalice 12 200 000 1 100 600

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 1073186 pečovatelská služba pečovatelská služba 0 0

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 1542857 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Boletice 1 560 000 140 800

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 2682796 domovy pro seniory Domov pro seniory 1 262 300 113 900

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 3811243 azylové domy Azylový dům pro muže a matky s dětmi 1 460 000 131 800

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 5093964 noclehárny Noclehárna 431 100 38 900

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 5387786 denní stacionáře Denní stacionář DOMINO 13 000 1 200

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 5463800 chráněné bydlení Chráněné bydlení 3 732 000 336 700

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 6412450 azylové domy Azylový dům Kompas 139 500 12 600

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 6849315 služby následné péče Děčínské doléčovací centrum 1 040 000 93 900

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 7392909 odborné sociální poradenství Děčínské doléčovací centrum - odborné sociální poradenství 0 0

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 7461655 kontaktní centra Kontaktní a poradenské centrum pro drogově závislé, poradna pro rodiče 810 000 73 100

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 9695946 terénní programy Terénní programy 392 800 35 500

Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace 71235868 28. října 1155/2 9923023 domovy se zvláštním režimem Domov se zvláštním režimem 4 588 400 414 000

CESPO, o. p. s. 70819882 Hrnčířská 53/18 8532431 odborné sociální poradenství CESPO.o.s. 445 000 40 200

CESPO, o. p. s. 70819882 Hrnčířská 53/18 9382099 tlumočnické služby CESPO o.s. 70 000 6 400

Cesta do světa - Slunečnice, o.s. 72068396 Hudečkova 2282970 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace - CDS Slunečnice, o.s. 997 300 90 000

Cesta do světa - Slunečnice, o.s. 72068396 Hudečkova 3356067 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny - CDS Slunečnice, o.s. 1 066 900 96 300

CINKA 22856838 V Sídlišti 390 6343251 nízkoprahová zařízení pro děti a Centrum U parku 777 500 70 200

CLEMENTIA o.p.s. 27195171 8. listopadu 4812858 pečovatelská služba Ústí nad Labem 291 500 26 300

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 2793191 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Bílina 828 000 74 700

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 3230075 nízkoprahová zařízení pro děti a Klub Mixér 527 000 47 600

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 4941547 terénní programy Terénní sociální práce Ústí nad Labem 1 840 400 166 100

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 6027304 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ústí nad Labem 1 570 100 141 700

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 6102115 nízkoprahová zařízení pro děti a Člověk v tísni, o.p.s., Otevřený klub 1 224 300 110 500

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 6435327 terénní programy Terénní programy Chomutov 692 000 62 500

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 6651167 nízkoprahová zařízení pro děti a Člověk v tísni, o.p.s. - eNCéčko 1 049 400 94 700

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 7624072 terénní programy Terénní sociální práce Bílina 26 100 2 400

Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 9100570 nízkoprahová zařízení pro děti a Nový svět 714 100 64 500

Demosthenes, o.p.s. 25421018 Mírová 2820/2 5326790 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství DEMOSTHENA 115 300 10 500

Demosthenes, o.p.s. 25421018 Mírová 2820/2 5330519 raná péče Raná péče DEMOSTNENA 2 018 000 182 100

2



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 2027319 chráněné bydlení Chráněné bydlení - Centrum sociálních služeb Klobouk Diakonie Terezín 1 455 500 131 400

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 2987242 podpora samostatného bydlení Podpora samostatného bydlení - Centrum sociálních služeb Klobouk Diakonie Terezín 712 600 64 300

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 4731306 azylové domy Domov pro matky s dětmi 2 290 200 206 700

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 4894760 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace 1 859 600 167 800

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 7041080 centra denních služeb Centrum denních služeb 1 781 700 160 800

Diakonie ČCE - Středisko křesťanské pomoci v Litoměřicích 46768041 Rooseveltova 9407680 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny - Centrum sociálních služeb Klobouk Diakonie Terezín 1 658 500 149 700

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 70863601 U Města 1760842 azylové domy Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most 2 964 500 267 500

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 70863601 U Města 1988848 odborné sociální poradenství Občanská poradna Most 1 807 600 163 100

Diakonie ČCE - Středisko sociální pomoci v Mostě 70863601 U Města 2013307 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociální práce v ohrožených rodinách Most 1 472 300 132 900

Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 41328523 Rovné 58 2185972 domovy se zvláštním režimem Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 5 208 300 469 900

Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 41328523 Rovné 58 8792332 pečovatelská služba Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 0 0

Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 41328523 Rovné 58 9753639 domovy pro seniory Diakonie ČCE - středisko v Krabčicích 2 777 400 250 600

Diakonie ČCE - Středisko v Praze 5 - Stodůlkách 62931270 Vlachova 6095107 raná péče Raná péče 996 700 90 000

Diecézní charita Litoměřice 40229939 Kosmonautů 4013275 azylové domy Domov sv. Máří Magdalény Jiřetín pod Jedlovou 4 661 300 420 500

Diecézní charita Litoměřice 40229939 Kosmonautů 7429073 odborné sociální poradenství Poradenské centrum Litoměřice 512 700 46 300

Diecézní charita Litoměřice 40229939 Kosmonautů 7908464 terénní programy Magdala - Ústecký kraj 101 800 9 200

Diecézní charita Litoměřice 40229939 Kosmonautů 8776742 terénní programy Sv. Vincent 36 200 3 300

Diecézní charita Litoměřice 40229939 Kosmonautů 9801549 pečovatelská služba Charitní pečovatelská služba (Chomutov) 532 600 48 100

Dobrovolnické centrum, o. s. 70225842 Prokopa Diviše 1510111 sociálně aktivizační služby pro rodiny Rok zdravého smíchu (SAS pro rodiny s dětmi DC) 405 100 36 600

Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 47274581 Filipov 65 2135966 domovy pro seniory Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 764 700 69 000

Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 47274581 Filipov 65 5168000 osobní asistence Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 427 700 38 600

Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 47274581 Filipov 65 5350551 pečovatelská služba Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 1 095 800 98 900

Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 47274581 Filipov 65 7051562 domovy se zvláštním režimem Domov "Srdce v dlaních" - sociální služby Jiříkov 4 341 100 391 700

Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 47274549 U stadionu 2636005 domovy pro osoby se zdravotním Domovy pro osoby se zdravotním postižením 3 839 400 346 400

Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 47274549 U stadionu 2784357 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny 1 344 600 121 300

Domov bez hranic Rumburk, příspěvková organizace 47274549 U stadionu 2920689 chráněné bydlení Chráněné bydlení 6 228 100 561 900

Domov Bez zámků Tuchořice, příspěvková organizace 830381 Tuchořice 1 9567874 domovy pro osoby se zdravotním Domov "Bez zámků" Tuchořice 3 023 000 272 800

Domov důchodců Bystřany 63787725 Pražská 236 6986535 domovy pro seniory Domov důchodců Bystřany 5 053 700 455 900

Domov důchodců Bystřany 63787725 Pražská 236 9313776 domovy se zvláštním režimem Domov důchodců Bystřany 5 593 100 504 600

Domov důchodců Lipová 47274492 Lipová 273 8543206 domovy se zvláštním režimem Domov důchodců Lipová 7 191 700 648 800

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 828998 Sámova 2481 7001404 domovy pro seniory Domov pro seniory 2 423 900 218 700

Domov důchodců Roudnice nad Labem, příspěvková organizace 828998 Sámova 2481 8731012 domovy se zvláštním režimem Domov se zvláštním režimem 8 471 000 764 200

Domov pro osoby se zdravotním postižením 46789847 Dukelská 28 4541453 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Kovářská 3 816 800 344 400

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 47274484 Brtníky 119 2434997 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením 6 988 700 630 500

Domov pro osoby se zdravotním postižením Brtníky, příspěvková organizace 47274484 Brtníky 119 3395152 chráněné bydlení Domov pro osoby se zdravotním postižením 684 400 61 800

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 47274565 Sládkova 344 4578763 domovy pro seniory Domov pro seniory 2 670 600 241 000

Domov pro seniory a pečovatelská služba Česká Kamenice, příspěvková organizace 47274565 Sládkova 344 9873560 pečovatelská služba pečovatelská služba 334 000 30 200

Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 830411 Šafaříkova 852 5153567 pečovatelská služba Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci (pečovatelská služba) 1 780 000 160 600

Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 830411 Šafaříkova 852 8541500 domovy se zvláštním režimem Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci (domov se zvláštním režimem) 3 009 300 271 500

Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci 830411 Šafaříkova 852 9823316 domovy pro seniory Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci (domov pro seniory) 2 821 600 254 600

Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 44555661 Za Vozovnou 2758028 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením 676 400 61 100

Domov pro seniory Bukov, příspěvková organizace 44555661 Za Vozovnou 9714807 domovy pro seniory Domov pro seniory 2 094 700 189 000

Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 44555407 Šrámkova 5238851 domovy se zvláštním režimem Domov pro seniory Dobětice 1 647 700 148 700

Domov pro seniory Dobětice, příspěvková organizace 44555407 Šrámkova 6890540 domovy pro seniory Domov pro seniory Dobětice 10 760 500 970 800

Domov pro seniory Chlumec, příspěvková organizace 44555296 Pod Horkou 85 9595541 domovy pro seniory Domov pro seniory Chlumec 3 478 000 313 800

Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 44555334 Rozcestí 798/9 6172420 domovy pro seniory Domov pro seniory Krásné Březno, p.o. 3 924 500 354 100

Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizac 44555270 Orlická 2893/1 3270327 domovy pro seniory Domov pro seniory Orlická 650 000 58 700

Domov pro seniory Orlická a Azylový dům pro matky s dětmi, příspěvková organizac 44555270 Orlická 2893/1 7256732 azylové domy Domov pro matky s dětmi 850 000 76 700

3



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 65650964 Nádražní 933 4159038 domovy pro seniory Domov pro seniory Podbořany, p.o. 4 223 500 381 100

Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 65650964 Nádražní 933 7285141 domovy se zvláštním režimem Domov pro seniory Podbořany, p.o. 1 643 000 148 300

Domov pro seniory Podbořany, příspěvková organizace 65650964 Nádražní 933 9714246 odlehčovací služby Domov pro seniory Podbořany, p.o. 165 800 15 000

Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 44555326 V Klidu 3133/12 2501932 domovy se zvláštním režimem domov se zvláštním režimem 3 818 100 344 500

Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 44555326 V Klidu 3133/12 2744287 domovy pro seniory domov pro seniory 7 234 200 652 700

Domov pro seniory Severní Terasa, příspěvková organizace 44555326 V Klidu 3133/12 4860158 domovy pro osoby se zdravotním domov pro osoby se zdravotním postižením 1 686 000 152 100

Domov pro seniory U Pramene Louny 49123688 Rakovnická 2502 2103509 domovy pro seniory Domov pro seniory U Pramene Louny 742 600 67 000

Domov pro seniory U Pramene Louny 49123688 Rakovnická 2502 3091711 domovy se zvláštním režimem Domov pro seniory U Pramene Louny 587 800 53 100

Domov pro seniory U Pramene Louny 49123688 Rakovnická 2502 9422672 azylové domy Azylový dům při Domově pro seniory U Pramene Louny 50 000 4 600

Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 44555288 Klášterní 2 1408517 domovy se zvláštním režimem Domov se zvláštním režimem 5 797 700 523 100

Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace 44555288 Klášterní 2 5049031 domovy pro seniory Domov pro seniory 363 400 32 800

Domov pro seniory Vroutek, příspěvková organizace 68454864 Kryrská 102 2862640 domovy se zvláštním režimem Domov pro seniory Vroutek, p.o. 3 426 000 309 100

Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 47274468 Filipovská 9712191 domovy se zvláštním režimem Domov Severka Jiříkov, příspěvková organizace 5 946 700 536 500

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 49872516 Okružní 104 2068891 domovy pro seniory domovy pro seniory 3 026 100 273 000

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 49872516 Okružní 104 4100257 domovy se zvláštním režimem domovy se zvláštním režimem 5 618 000 506 900

Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace 49872516 Okružní 104 4814058 domovy pro osoby se zdravotním domovy pro osoby se zdravotním postižením 518 000 46 800

Domov sv. Vincenta de Paul z.ú. 3385655 Dolní Podluží 5322668 azylové domy Domov sv. Vincenta de Paul z.ú 948 900 85 700

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace 47274522 Stará Oleška 3899971 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 2 566 800 231 600

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace 47274522 Stará Oleška 7256389 chráněné bydlení Chráněné bydlení 399 500 36 100

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, příspěvková organizace 47274522 Stará Oleška 8791049 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice 3 841 800 346 600

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 1201084 denní stacionáře Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 120 000 10 900

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 2550019 sociálně terapeutické dílny DOZP Ústí nad Labem STD 2 286 000 206 300

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 5171989 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 3 121 000 281 600

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 5666980 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 4 297 000 387 700

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 7734108 chráněné bydlení Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 2 808 000 253 400

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 8643214 podpora samostatného bydlení Domov pro osoby se zdravotním postižením Trmice 197 300 17 800

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 8907909 chráněné bydlení Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice 3 384 000 305 300

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 9553549 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Severní Terasa 1 958 200 176 700

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 75149541 Čajkovského 9930089 denní stacionáře DS Úsměv 115 500 10 500

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 47274573 Křečanská 630 2197911 domovy se zvláštním režimem Domov pro seniory Krásná Lípa 12 113 400 1 092 800

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 47274573 Křečanská 630 4403315 domovy pro seniory Domov pro seniory Šluknov 3 216 300 290 200

Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, příspěvková organizace 47274573 Křečanská 630 9011702 domovy pro osoby se zdravotním Domov se zdrav.postižením Šluknov 129 100 11 700

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 63787911 Kubátova 269 1351633 domovy pro osoby se zdravotním Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 9 179 800 828 200

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 63787911 Kubátova 269 6172133 domovy pro osoby se zdravotním Domovy pro osoby se zdravotním postižením Nová Ves v Horách 5 744 100 518 200

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 63787911 Kubátova 269 7293077 chráněné bydlení Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 917 100 82 800

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 63787911 Kubátova 269 7806966 týdenní stacionáře Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 946 000 85 400

Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace 63787911 Kubátova 269 8228347 sociálně aktivizační služby pro seniory Domovy sociálních služeb Háj u Duchcova 87 300 7 900

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 5935431 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 5 286 400 476 900

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 6075842 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro seniory Mašťov 839 900 75 800

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 6916747 domovy pro seniory Domov pro seniory Mašťov 2 596 000 234 200

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 7012291 domovy se zvláštním režimem Domov pro seniory Mašťov 3 027 600 273 200

Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace 46789910 Březinova 1093 7255944 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň 4 942 900 446 000

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 49872541 Zátiší 177 2761662 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutická dílna 1 391 300 125 600

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 49872541 Zátiší 177 3793014 domovy se zvláštním režimem Domov pro osoby s Alzheimerovou nemocí nebo jiným typem demence 4 885 100 440 700

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 49872541 Zátiší 177 4410973 domovy pro seniory Domov pro seniory 2 094 300 189 000

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 49872541 Zátiší 177 8538718 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením 15 044 600 1 357 200

Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace 49872541 Zátiší 177 8888297 domovy se zvláštním režimem Domov pro muže s chronickým duševním onemocněním a s etylickou demencí 1 677 000 151 300

Dům romské kultury o. p. s. 25441892 Zlatnická 184/5 3960446 terénní programy Terénní programy Chanov 907 200 81 900

4



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Dům romské kultury o. p. s. 25441892 Zlatnická 184/5 5153749 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Chanov 1 224 300 110 500

Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 28722043 Nábřeží 1745 4047865 osobní asistence Důstojný život - centrum pro zdravotně postižené, o.p.s. 1 067 500 96 300

ENERGIE o.p.s. 25034545 Hornická 106 1534371 chráněné bydlení Chráněný byt ENERGIE o.p.s. 4 169 100 376 100

ENERGIE o.p.s. 25034545 Hornická 106 8221160 odlehčovací služby Odlehčovací služby 621 200 56 100

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 1269156 denní stacionáře Charitní domov sv.Zdislava - denní stacionář 541 900 48 900

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 2241142 azylové domy Azylové domy 1 274 500 115 000

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 2548478 noclehárny Noclehárny 287 100 25 900

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 3403190 pečovatelská služba Pečovatelská služba 1 440 800 130 000

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 5488355 týdenní stacionáře Domov na Dómském pahorku - týdenní stacionář 268 800 24 300

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 5624320 domovy se zvláštním režimem Charitní domov sv.Zdislava - domov se zvláštním režimem 2 203 300 198 800

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 5964684 nízkoprahová denní centra Nízkoprahové denní centrum 360 100 32 500

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 6566711 domovy pro seniory Domov na Dómském pahorku 1 778 500 160 500

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 9011520 terénní programy Terénní program 311 900 28 200

Farní charita Litoměřice 46769382 Zahradnická 9518537 domovy pro seniory Charitní domov sv.Zdislava - Domov pro seniory 422 100 38 100

Farní charita Lovosice 46770321 Nádražní 805/18 3189832 terénní programy Terénní programy pro osoby ohrožené sociálním vyloučením 375 800 34 000

Farní charita Lovosice 46770321 Nádražní 805/18 3209417 sociálně aktivizační služby pro rodiny SAS FCHL 652 200 58 900

Farní charita Lovosice 46770321 Nádražní 805/18 3321913 odborné sociální poradenství Charitní poradna RESTART 365 000 33 000

Farní charita Lovosice 46770321 Nádražní 805/18 6081367 azylové domy Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v Lovosicích 2 368 600 213 700

Farní charita Lovosice 46770321 Nádražní 805/18 6540812 nízkoprahová zařízení pro děti a NZDM Amicus 748 500 67 600

Farní charita Roudnice nad Labem 62769111 Riegrova 652 1761469 pečovatelská služba Pečovatelská služba při FCH Rce 691 900 62 500

Farní charita Roudnice nad Labem 62769111 Riegrova 652 4335678 nízkoprahová zařízení pro děti a NZDM Bota 1 355 100 122 300

Farní charita Roudnice nad Labem 62769111 Riegrova 652 6392422 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi při FCH Rce n. L. 1 693 300 152 800

Farní charita Roudnice nad Labem 62769111 Riegrova 652 8281324 azylové domy Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v Domově sv. Josefa 1 609 000 145 200

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 1214275 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Teplice 1 824 500 164 600

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 1621637 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství Teplice 617 100 55 700

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 1657475 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Litoměřice 934 300 84 300

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 2046626 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny Teplice 1 372 200 123 800

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 2365503 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny Ústí nad Labem 1 874 100 169 100

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 3097184 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby Děčín 691 700 62 400

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 3267891 sociální rehabilitace Terénní komunitní tým 2 806 400 253 200

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 3935206 chráněné bydlení Chráněné bydlení 2 476 700 223 500

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 4265731 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby Litoměřice 715 900 64 600

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 5844827 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby Ústí nad Labem 1 119 800 101 100

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 6303516 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Děčín 908 600 82 000

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 8981594 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace Ústí nad Labem 4 289 400 387 000

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 9071773 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství Ústí nad Labem 588 100 53 100

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 9131484 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství Děčín 617 100 55 700

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 9425002 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství Litoměřice 617 100 55 700

Fokus Labe 44226586 Stroupežnického 9462377 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby Teplice 715 900 64 600

Fond ohrožených dětí 499277 Na poříčí 1038/6 4254535 azylové domy Azylový dům FOD v Košťanech 121 100 11 000

Fond ohrožených dětí 499277 Na poříčí 1038/6 5046496 sociálně aktivizační služby pro rodiny Pomoc sociálně ohroženým dětem a rodinám v regionu Teplice 1 771 700 159 900

HANDICAP Žatec o.s., organizace zdravotně postižených 26595575 Stavbařů 2696 2266383 sociálně aktivizační služby pro seniory Práce - rovná příležitost 1 005 100 90 700

HANDICAP Žatec o.s., organizace zdravotně postižených 26595575 Stavbařů 2696 5355584 terénní programy Terénní programy 682 800 61 600

HANDICAP Žatec o.s., organizace zdravotně postižených 26595575 Stavbařů 2696 8187057 odborné sociální poradenství Občanská poradna Handicap 445 900 40 300

Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 27324001 Jateční 870/41 3591222 osobní asistence Osobní asistence u osob s mentálním a tělesným postižením a s poruchou autistického spektra 424 300 38 300

Helias Ústí nad Labem, o.p.s. 27324001 Jateční 870/41 7646043 denní stacionáře Denní stacionář Helias 817 900 73 800

HEWER, z.s. 66000653 Černokostelecká 4076320 osobní asistence HEWER - osobní asistence pro Ústecký kraj 1 469 000 132 600

HEZKÉ DOMY s.r.o. 24273449 Sebuzínská 175 5336459 odlehčovací služby HEZKÉ DOMY s.r.o. 1 917 000 173 000

5



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 65081374 Rybářské 1451339 odborné sociální poradenství Hospic sv. Štěpána-poradna a půjčovna pomůcek 39 100 3 600

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 65081374 Rybářské 5419883 sociální služby poskytované ve Hospic sv. Štěpána - sociální lůžka 760 000 68 600

Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 65081374 Rybářské 6770385 odlehčovací služby Hospic sv. Štěpána odlehčovací služby 1 613 000 145 600

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 25419561 Svážná 1528 3441974 odborné sociální poradenství HOSPIC v MOSTĚ,o.p.s. 36 900 3 400

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 25419561 Svážná 1528 4743378 odlehčovací služby HOSPIC v MOSTĚ,o.p.s. 2 004 300 180 900

HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 25419561 Svážná 1528 5291951 sociální služby poskytované ve HOSPIC v MOSTĚ,o.p.s. 235 000 21 200

Humanitární sdružení PERSPEKTIVA 62768841 Havlíčkova 276 9245039 sociální rehabilitace Centrum sociání pomoci 627 600 56 700

Charitní sdružení Děčín 26590719 Husovo nám. 6511261 odborné sociální poradenství Občanská poradna Děčín 809 200 73 000

Charitní sdružení Děčín 26590719 Husovo nám. 7674174 sociálně aktivizační služby pro rodiny Služby pro rodiny/Asistenční služba pro rodiny s dětmi 1 231 000 111 100

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 22772511 Vilémov 39 2732328 chráněné bydlení Chráněné bydlení Pastelky, o.p.s. 781 900 70 600

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 22772511 Vilémov 39 3532163 podpora samostatného bydlení Podpora bydlení Pastelky 575 500 52 000

Chráněné bydlení Pastelky o.p.s. 22772511 Vilémov 39 4181497 osobní asistence Osobní asistence Pastelky 725 600 65 500

JIPRO-CASH s.r.o. 28744349 Na Jílech 2637 5037445 domovy se zvláštním režimem Domov Potoky 0 0

Jurta o.p.s. 63778718 Pěší 9 1066948 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace 1 305 500 117 800

Jurta o.p.s. 63778718 Pěší 9 4715430 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny 2 893 900 261 100

Jurta o.p.s. 63778718 Pěší 9 5807228 chráněné bydlení Chráněné bydlení 651 000 58 800

Jurta o.p.s. 63778718 Pěší 9 9100031 podpora samostatného bydlení Podpora samostatného bydlení 466 800 42 200

K srdci klíč, o. p. s. 27000222 U Jezera 1 1499845 noclehárny Noclehárna v Chomutově 763 100 68 900

K srdci klíč, o. p. s. 27000222 U Jezera 1 6455949 noclehárny Noclehárna v Mostě 729 900 65 900

K srdci klíč, o. p. s. 27000222 U Jezera 1 8836274 azylové domy Azylový dům pro muže v Mostě 2 301 600 207 700

K srdci klíč, o. p. s. 27000222 U Jezera 1 9763724 domy na půl cesty Dům na půl cesty v Mostě 1 112 700 100 400

Kamarád - LORM 830437 Zeyerova 859 1165395 chráněné bydlení chráněné bydlení 482 300 43 600

Kamarád - LORM 830437 Zeyerova 859 2207393 týdenní stacionáře týdenní stacionáře 208 200 18 800

Kamarád - LORM 830437 Zeyerova 859 2803757 podpora samostatného bydlení podpora samostatného bydlení 500 000 45 200

Kamarád - LORM 830437 Zeyerova 859 3210011 domovy pro osoby se zdravotním domovy pro osoby se zdravotním postižením 1 077 000 97 200

Kamarád - LORM 830437 Zeyerova 859 7334865 sociálně terapeutické dílny sociálně terapeutické dílny 1 038 100 93 700

Kapka 97,občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 66112222 Kochova 1185 3372319 sociálně aktivizační služby pro seniory Kapka 97,sdružení onkologických pacientů a přátel 5 700 600

Kapka 97,občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 66112222 Kochova 1185 5524282 odborné sociální poradenství Kapka 97, občanské sdružení onkologických pacientů a přátel 15 900 1 500

Kleja 1181491 Mošnova 9338405 terénní programy Terénní program v Ústí nad Labem 285 500 25 800

Kormidlo Šluknov o.p.s. 22881476 Na příkopě 130 4978879 sociálně terapeutické dílny Kormidlo Šluknov o.p.s. 2 240 700 202 200

Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090 Masarykova 1928007 terénní programy terénní programy 154 400 14 000

Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090 Masarykova 3153600 sociálně aktivizační služby pro rodiny sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 777 900 70 200

Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090 Masarykova 3827499 odborné sociální poradenství Poradna v kostce 301 000 27 200

Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090 Masarykova 6363165 nízkoprahová zařízení pro děti a Tklub - NZDM 1 422 200 128 300

Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090 Masarykova 9447868 odlehčovací služby Odlehčovací služby 853 100 77 000

KRUH pomoci, o.p.s. 28747330 Okružní 943/4 3492950 sociální rehabilitace KRUH pomoci,o.p.s. - Sociální rehabilitace 1 580 000 142 600

Krušnohorská poliklinika s.r.o. 25030302 Žižkova 151 3507285 sociální služby poskytované ve Naděje II 0 0

Krušnohorská poliklinika s.r.o. 25030302 Žižkova 151 6373201 domovy pro seniory Naděje I 0 0

Krušnohorská poliklinika s.r.o. 25030302 Žižkova 151 6426990 pečovatelská služba Pečovatelská služba 0 0

Květina z. s. 27038645 Na Vypichu 180 3536223 nízkoprahová zařízení pro děti a Klub Magnet 499 400 45 100

Květina z. s. 27038645 Na Vypichu 180 5829590 terénní programy Terénní programy Květina 496 700 44 900

Květina z. s. 27038645 Na Vypichu 180 6251794 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Květina 829 100 74 800

Litvínovská vzdělávací společnost s. r. o. 28716515 Višňová 666/28 2958226 sociálně aktivizační služby pro rodiny SAS - Sociálně aktivizační služba LITVÍNOV 869 400 78 500

Litvínovská vzdělávací společnost s. r. o. 28716515 Višňová 666/28 6314589 odborné sociální poradenství SAP - Sociálně aktivizační poradna LITVÍNOV 768 500 69 400

Lucie Brožková 5222616 odlehčovací služby KDP Sluníčko 882 900 79 700

Maltézská pomoc, o.p.s. 26708451 Lázeňská 485/2 9905305 osobní asistence Osobní asistence 140 100 12 700

Masopust, z. s. 26604205 náměstí Dr. 6538434 sociálně terapeutické dílny Masopust, z.s. 598 900 54 100

MEDICINA, spol.s.r.o. 49904035 Valovská 252 2180193 sociální služby poskytované ve MEDICINA, spol. s r.o. 6 961 500 628 100

6



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Město Bílina 266230 Břežánská 50/4 2680198 pečovatelská služba Pečovatelská služba Bílina 397 700 35 900

Město Kadaň 261912 Mírové náměstí 5578580 terénní programy Centrum sociálních služeb Prunéřov 1 525 100 137 600

Město Krásná Lípa 261459 Masarykova 2682912 pečovatelská služba Pečovatelská služba 125 000 11 300

Město Krupka 266418 Mariánské 8895811 pečovatelská služba Pečovatelská služba Krupka 1 095 000 98 800

Město Litvínov 266027 náměstí Míru 11 1901050 terénní programy První krok Terénní programy 445 300 40 200

Město Litvínov 266027 náměstí Míru 11 5124068 sociálně aktivizační služby pro rodiny První krok SAS 538 200 48 600

Město Lom 266035 nám. Republiky 5215780 pečovatelská služba pečovatelská služba 0 0

Město Lovosice 263991 Školní 407/2 4978750 pečovatelská služba Pečovatelská služba města Lovosice 2 333 800 210 600

Město Meziboří 266086 nám. 8. května 4771324 pečovatelská služba Pečovatelská služba Meziboří 1 013 300 91 500

Město Podbořany 265365 Mírová 615 6694054 pečovatelská služba Pečovatelská služba Podbořany 1 600 000 144 400

Město Šluknov 261688 nám. Míru 1 1088856 pečovatelská služba Pečovatelská služba města Šluknov 236 000 21 300

Město Štětí 264466 Mírové nám. 2561765 pečovatelská služba Pečovatelská služba města Štětí 1 103 500 99 600

Město Varnsdorf 261718 Nám. E. Beneše 2244389 noclehárny Noclehárna 157 100 14 200

Město Varnsdorf 261718 Nám. E. Beneše 3064434 terénní programy Terénní program 497 000 44 900

Město Varnsdorf 261718 Nám. E. Beneše 9055829 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahový klub Modrý kámen 487 100 44 000

Město Varnsdorf 261718 Nám. E. Beneše 9957516 pečovatelská služba Pečovatelská služba Varnsdorf 59 800 5 400

Město Velký Šenov 261734 Mírové nám. 4363293 pečovatelská služba Pečovatelská služba 126 700 11 500

Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 65108477 Mírové náměstí 6963367 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutická dílna Jeroným 1 246 500 112 500

Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 60275847 Fűgnerova 1668 4012067 pečovatelská služba pečovatelská služba 1 200 000 108 300

Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny 60275847 Fűgnerova 1668 6128832 denní stacionáře denní stacionář 500 000 45 200

Městská správa sociálních služeb Kadaň 65642481 Věžní 958 2231626 azylové domy Azylový dům 120 000 10 900

Městská správa sociálních služeb Kadaň 65642481 Věžní 958 8021779 domovy pro seniory Domov pro seniory 3 548 600 320 200

Městská správa sociálních služeb Kadaň 65642481 Věžní 958 8756058 odlehčovací služby Odlehčovací služba 160 000 14 500

Městská správa sociálních služeb Kadaň 65642481 Věžní 958 9009774 pečovatelská služba Pečovatelská služba 1 000 000 90 300

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 1486803 domovy pro osoby se zdravotním domov pro osoby se zdravotním postižením 140 000 12 700

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 1853582 pečovatelská služba pečovatelská služba 1 000 000 90 300

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 1944936 domovy pro seniory Domov pro seniory 1 000 000 90 300

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 4525297 denní stacionáře Denní stacionář pro mentálně postižené klienty, příp. kombinovaně handicapované občany s ukončenou školní docházkou 290 400 26 200

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 5884351 denní stacionáře Denní stacionář pro seniory a handicapované občany 0 0

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 6305505 odborné sociální poradenství Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy 300 000 27 100

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 6712020 domovy pro seniory Domov pro seniory 6 700 000 604 500

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 7945267 denní stacionáře Denní dětský rehabilitační stacionář 1 000 100

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 9300938 domovy se zvláštním režimem Domov se zvláštním režimem 752 100 67 900

Městská správa sociálních služeb v Mostě - příspěvková organizace 831212 Barvířská 495 9884915 domovy pro seniory Domov pro seniory 751 900 67 900

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 3018174 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství ve Vejprtech 412 600 37 300

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 3373312 sociálně aktivizační služby pro rodiny SAS Vejprty 1 541 200 139 100

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 3715196 terénní programy Terénní programy Vejprty 901 300 81 400

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 6278016 domovy pro seniory Domov pro seniory Vejprty 3 851 500 347 500

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 7891821 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením Vejprty 18 186 400 1 640 700

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 9110353 nízkoprahová zařízení pro děti a NZDM "Vejprťák" 862 300 77 800

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 9493656 domovy se zvláštním režimem Domov se zvláštním režimem Vejprty 8 746 100 789 000

Městská správa sociálních služeb Vejprty 46789863 S. K. Neumanna 9925245 chráněné bydlení Chráněné bydlení Vejprty 1 956 400 176 500

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 46787682 U Dubu 1562 1590533 odlehčovací služby Odlehčovací služba 2 907 300 262 300

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 46787682 U Dubu 1562 1592324 pečovatelská služba Pečovatelská služba 365 200 33 000

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 46787682 U Dubu 1562 3890327 domovy pro seniory Domov pro seniory 2 732 500 246 600

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 46787682 U Dubu 1562 5655847 domovy pro osoby se zdravotním Domov pro osoby se zdravotním postižením 3 298 100 297 600

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 46787682 U Dubu 1562 6395067 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 510 400 46 100

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace 46787682 U Dubu 1562 7032621 domovy se zvláštním režimem Domov pro osoby se zvláštním režimem 2 795 400 252 200

7



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 65082125 Lípová 545 2848286 domovy pro seniory domovy pro seniory 2 878 100 259 700

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 65082125 Lípová 545 3369883 pečovatelská služba pečovatelská služba 1 174 500 106 000

Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří, příspěvková organizace 65082125 Lípová 545 8647982 odlehčovací služby odlehčovací služby 688 900 62 200

Most k naději 63125137 Petra 1916764 služby následné péče Centrum pro rodinu a následnou péči 196 500 17 800

Most k naději 63125137 Petra 4417327 kontaktní centra K-centrum Žatec 460 600 41 600

Most k naději 63125137 Petra 4641267 odborné sociální poradenství Krizová poradna 416 800 37 600

Most k naději 63125137 Petra 4741952 terénní programy Asistent pro terénní kontakt 1 739 600 157 000

Most k naději 63125137 Petra 4876605 telefonická krizová pomoc Linka duševní tísně Most 1 422 300 128 400

Most k naději 63125137 Petra 6384214 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 701 700 63 400

Most k naději 63125137 Petra 8582685 kontaktní centra K-centrum Most 158 800 14 400

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 1074769 terénní programy Dům Naděje Klášterec nad Ohří, terénní programy 735 600 66 400

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 1256783 nízkoprahová zařízení pro děti a Středisko NADĚJE Litoměřice, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 1 502 800 135 600

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 2367190 azylové domy Dům Naděje Litoměřice, azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi 3 559 100 321 100

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 2503341 sociálně terapeutické dílny Dům NADĚJE Litoměřice, sociálně terapeutické dílny 1 307 500 118 000

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 2925439 noclehárny Středisko NADĚJE Lovosice, noclehárna pro muže 1 133 300 102 300

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 3072534 chráněné bydlení Středisko NADĚJE Roudnice nad Labem, chráněné bydlení 1 649 500 148 900

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 3778962 azylové domy Dům Naděje Klášterec nad Ohří, azylový dům pro jednotlivce a rodiny 2 636 100 237 900

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 4166865 sociálně terapeutické dílny Středisko NADĚJE Roudnice nad Labem, sociálně terapeutické dílny 910 700 82 200

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 4257675 azylové domy Dům Naděje Roudnice nad Labem, azylový dům pro muže a rodiny 3 114 000 281 000

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 4528359 terénní programy Dům Naděje Roudnice nad Labem, terénní programy 2 402 800 216 800

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 5510903 noclehárny Dům NADĚJE Litoměřice, noclehárna pro ženy 381 500 34 500

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 5625611 nízkoprahová denní centra Středisko NADĚJE Lovosice, nízkoprahové denní centrum 1 110 000 100 200

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 5924567 krizová pomoc Dům NADĚJE Roudnice nad Labem, krizová pomoc 176 500 16 000

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 6087352 chráněné bydlení Dům NADĚJE Litoměřice, chráněné bydlení 2 111 800 190 600

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 6562208 nízkoprahová denní centra Dům NADĚJE Klášterec nad Ohří, nízkoprahové denní centrum 1 697 000 153 100

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 7055199 chráněné bydlení Středisko NADĚJE Kadaň, chráněné bydlení 1 402 000 126 500

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 8090360 noclehárny Dům Naděje Klášterec nad Ohří, noclehárna pro muže a ženy 820 100 74 000

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 8870904 terénní programy Dům Naděje Litoměřice, terénní programy 296 700 26 800

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 9057704 odborné sociální poradenství Středisko NADĚJE Kadaň, dluhová poradna 411 400 37 200

NADĚJE 570931 K Brance 11/19e 9593299 sociálně aktivizační služby pro rodiny Dům Naděje Litoměřice, sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 1 296 900 117 000

Naděje - M, o. p. s. 25454722 Báňská 287 3434327 odborné sociální poradenství Sociální poradna Naděje - M 0 0

Návraty Louny - centrum sociálních služeb, z.s. 26595249 Pod Nemocnicí 3106949 odborné sociální poradenství Návraty Louny - centrum sociálních služeb, z.s. 231 600 20 900

Návraty Louny - centrum sociálních služeb, z.s. 26595249 Pod Nemocnicí 3455726 sociálně aktivizační služby pro rodiny DOMA - sanace rodiny 467 500 42 200

Nemocnice Louny, a.s. 27332730 Rybalkova 1400 3954535 sociální služby poskytované ve Nemocnice Louny a.s. 1 202 000 108 500

Nemocnice Žatec, o.p.s. 25026259 Husova 2796 5594962 sociální služby poskytované ve Nemocnice Žatec, o.p.s. 728 000 65 700

o.s. Křesťanské společenství Jonáš 26648661 Březová 394/60 8061366 nízkoprahová denní centra Nízkoprahové denní centrum 1 277 700 115 300

o.s. Mosty - sociálně psychologické centrum 26661306 Josefa Skupy 9609378 nízkoprahová zařízení pro děti a POHODA 694 400 62 700

o.s. Mosty - sociálně psychologické centrum 26661306 Josefa Skupy 9964947 sociálně aktivizační služby pro rodiny RADDAR 598 700 54 100

Občanské sdružení DRUG-OUT Klub 44554559 Velká Hradební 4677905 kontaktní centra Kontaktní centrum pro drogově závislé 1 224 500 110 500

Občanské sdružení DRUG-OUT Klub 44554559 Velká Hradební 5587211 odborné sociální poradenství Ambulantní adiktologické služby 693 700 62 600

Občanské sdružení DRUG-OUT Klub 44554559 Velká Hradební 7108907 terénní programy Terénní program 1 008 500 91 000

Občanské sdružení SPZ Teplice 26671921 Jankovcova 3687948 sociálně aktivizační služby pro rodiny SPZ Teplice- sociálně aktivizační služby 1 517 200 136 900

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 1348958 kontaktní centra K - centrum Chomutov 574 700 51 900

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 4617622 nízkoprahová zařízení pro děti a Klub DOpatra 296 000 26 800

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 4830342 terénní programy Terénní program Jirkov 755 200 68 200

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 4903149 nízkoprahová zařízení pro děti a Klub Kámen - SC Kamínek 2 110 300 190 400

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 5425697 terénní programy Terénní program Kadaňsko 354 400 32 000

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 5486070 nízkoprahová zařízení pro děti a Klub MOLO 1 287 200 116 200

8



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 6042330 terénní programy Terénní programy Chomutovsko 265 800 24 000

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 6964061 odborné sociální poradenství Poradna Světlo 35 200 3 200

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 6987486 nízkoprahová zařízení pro děti a Klub Přízemí 1 298 400 117 200

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 9046179 kontaktní centra K - centrum Kadaň 275 700 24 900

Občanské sdružení Světlo Kadaň 65650701 Husova 1325 9813289 sociálně aktivizační služby pro rodiny Služby pro rodiny s dětmi - SC Kamínek 1 723 000 155 500

Občanské sdružení Vavřinec 1539353 Tuchořice 133 1351398 azylové domy Azylový dům pro rodiny s dětmi 2 001 400 180 600

Občanské sdružení Vavřinec 1539353 Tuchořice 133 2001131 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 632 700 57 100

Občanské sdružení Vavřinec 1539353 Tuchořice 133 6953238 terénní programy Terénní programy s Postoloprtech, Lounech a spádových oblastech 858 400 77 500

Obecně prospěšná společnost Generační centrum 2460912 Libouchec 497 3643112 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 352 100 31 800

Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350 2472265 nízkoprahová denní centra Nízkoprahové denní centrum 753 200 68 000

Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350 2527440 podpora samostatného bydlení Podpora samostatného bydlení 820 500 74 100

Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350 5735295 sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny 1 746 600 157 600

Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350 7629312 domovy se zvláštním režimem Domov se zvláštním režimem 2 751 600 248 300

Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350 8636292 terénní programy terénní programy 0 0

Oblastní charita Česká Kamenice 70818134 Tyršova 350 9806102 chráněné bydlení Chráněné bydlení 3 000 800 270 800

Oblastní charita Most 70828920 Petra 1012725 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Domino 1 060 800 95 700

Oblastní charita Most 70828920 Petra 1158642 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Duchcov 853 500 77 000

Oblastní charita Most 70828920 Petra 1826142 noclehárny Noclehárna Duchcov 394 600 35 600

Oblastní charita Most 70828920 Petra 2570590 nízkoprahová zařízení pro děti a Nizkoprahové zařízení pro děti a mládež Khamoro 801 700 72 400

Oblastní charita Most 70828920 Petra 3043143 sociálně aktivizační služby pro rodiny Aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 174 200 106 000

Oblastní charita Most 70828920 Petra 3383589 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Žatec 975 200 88 000

Oblastní charita Most 70828920 Petra 3475445 odborné sociální poradenství Centrum sociálního poradenství 158 500 14 300

Oblastní charita Most 70828920 Petra 4704201 nízkoprahová zařízení pro děti a Sovička 992 400 89 600

Oblastní charita Most 70828920 Petra 5361940 odborné sociální poradenství Sociální poradna Chomutov 638 800 57 700

Oblastní charita Most 70828920 Petra 5370162 nízkoprahová zařízení pro děti a Zastávka 1 749 100 157 800

Oblastní charita Most 70828920 Petra 5476963 azylové domy Azylový dům Osek 1 746 600 157 600

Oblastní charita Most 70828920 Petra 5690901 azylové domy Azylový dům Duchcov 1 794 200 161 900

Oblastní charita Most 70828920 Petra 5778636 odborné sociální poradenství Sociální poradna Janov 0 0

Oblastní charita Most 70828920 Petra 5798742 pečovatelská služba Pečovatelská služba Oblastní charity Most 1 564 900 141 200

Oblastní charita Most 70828920 Petra 6125071 nízkoprahová zařízení pro děti a Pastelka 380 700 34 400

Oblastní charita Most 70828920 Petra 6239239 azylové domy Centrum Rodina v tísni 960 500 86 700

Oblastní charita Most 70828920 Petra 6776446 sociálně aktivizační služby pro rodiny Rozmarýnek 1 861 500 168 000

Oblastní charita Most 70828920 Petra 7323829 osobní asistence Osobní asistence 609 800 55 100

Oblastní charita Most 70828920 Petra 8190994 nízkoprahová denní centra Nízkoprahové denní centrum Most 1 125 400 101 600

Oblastní charita Most 70828920 Petra 8217675 domy na půl cesty Dům na půl cesty 596 800 53 900

Oblastní charita Most 70828920 Petra 8389381 terénní programy Terénní programy Most 489 000 44 200

Oblastní charita Most 70828920 Petra 8522670 sociální rehabilitace Sociálně rehabilitační programy 0 0

Oblastní charita Most 70828920 Petra 8583484 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství Duchcov 147 700 13 400

Oblastní charita Most 70828920 Petra 9253322 terénní programy terénní programy 2 146 000 193 600

Oblastní charita Rumburk 46797572 Sukova 1055/24 4291907 odborné sociální poradenství Občanská poradna Rumburk 293 600 26 500

Oblastní charita Rumburk 46797572 Sukova 1055/24 6349343 sociálně aktivizační služby pro rodiny Asistenční služba pro rodiny s dětmi 313 500 28 300

Oblastní charita Rumburk 46797572 Sukova 1055/24 7222807 nízkoprahová zařízení pro děti a Žijeme spolu 867 600 78 300

Oblastní charita Šluknov 73635502 Farní 154 3112502 sociálně aktivizační služby pro rodiny Ambrela pro rodinu 343 700 31 100

Oblastní charita Šluknov 73635502 Farní 154 8168410 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Ambrela 1 575 800 142 200

Oblastní charita Teplice v Čechách 70806837 Thámova 5945195 sociálně aktivizační služby pro rodiny SAS rodiny s dětmi Agapé II. 1 242 300 112 100

Oblastní charita Teplice v Čechách 70806837 Thámova 7058897 odborné sociální poradenství Občanská poradna Teplice 395 200 35 700

Oblastní charita Teplice v Čechách 70806837 Thámova 8489399 azylové domy Azylový dům promatky s dětmi Agapé 1 700 000 153 400

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 1001488 azylové domy Azylový dům Samaritán 1 697 400 153 200

9



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 2145028 nízkoprahová denní centra Centrum pomoci Samaritán 1 255 000 113 300

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 2179469 domovy se zvláštním režimem Dům pokojného stáří sv. Ludmily 1 178 100 106 300

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 3125201 nízkoprahová zařízení pro děti a Komunitní centrum pro děti Světluška 842 300 76 000

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 3255982 sociálně aktivizační služby pro rodiny Centrum služeb pro rodinu Světluška 543 400 49 100

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 3831791 noclehárny Noclehárna Samaritán 402 900 36 400

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 6631017 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Ovečka 595 900 53 800

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 7141935 domovy pro seniory Dům pokojného stáří sv. Ludmily 1 264 800 114 100

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 9288131 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Tykadlo 316 100 28 600

Oblastní charita Ústí nad Labem 44225512 Štefánikova 9832613 terénní programy Terénní programy 530 000 47 900

Oblastní spolek ČČK Litoměřice 426105 Tylova 1239/16 2467540 kontaktní centra Kontaktní centrum Litoměřice 399 200 36 100

Oblastní spolek ČČK Litoměřice 426105 Tylova 1239/16 2997661 terénní programy Terénní program Litoměřicka 556 600 50 300

Oblastní spolek ČČK Louny 426113 Mírové náměstí 1427288 azylové domy Azylový dům pro muže Louny 1 341 700 121 100

Oblastní spolek ČČK Louny 426113 Mírové náměstí 5658772 azylové domy Azylový dům pro muže Žatec 1 329 100 119 900

Oblastní spolek ČČK Teplice 426130 Jiřího Wolkera 6580078 domovy se zvláštním režimem Domov se zvláštním režimem 2 004 400 180 900

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 426067 Mírové nám. 2740854 pečovatelská služba Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 1 441 200 130 100

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 426067 Mírové nám. 3618024 odlehčovací služby Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 1 731 400 156 200

Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 21551413 Mírová 111 1991853 nízkoprahová zařízení pro děti a VULKÁN 2 199 100 198 400

Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 21551413 Mírová 111 2597207 odborné sociální poradenství OBRNICKÁ SOCIÁLNÍ PORADNA 623 100 56 300

Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 21551413 Mírová 111 2868960 sociálně aktivizační služby pro rodiny OLÍVÍN 1 546 300 139 500

Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 21551413 Mírová 111 8897392 terénní programy SPOLU V ULICÍCH 1 061 100 95 800

OPORA 63154935 Jungmannova 1138290 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství OPORA 69 200 6 300

OPORA 63154935 Jungmannova 3964750 odlehčovací služby Domácí hospicová péče OPORA 438 700 39 600

OPORA 63154935 Jungmannova 4302274 pečovatelská služba Pečovatelská služba OPORA 1 383 200 124 800

OPORA 63154935 Jungmannova 8454096 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 6 500 600

OPORA 63154935 Jungmannova 8743040 odlehčovací služby Domácí hospicová péče OPORA 423 100 38 200

OPORA 63154935 Jungmannova 9223369 pečovatelská služba Pečovatelská služba OPORA 1 092 000 98 600

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 Ústecká 318 1296529 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství 0 0

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 Ústecká 318 1908686 pečovatelská služba Terénní pečovatelská služba Pameliška 342 200 30 900

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 Ústecká 318 6570745 osobní asistence Pampeliška - osobní asistence 0 0

PAMPELIŠKA, o.p.s. 27284506 Ústecká 318 7806201 pečovatelská služba Pečovatelská služba Teplice 1 259 400 113 700

Pečovatelská služba Ústí nad Labem, příspěvková organizace 44555385 Masarykova 5458864 pečovatelská služba Pečovatelská služba Ústí nad Labem 1 639 500 148 000

Penzion Pod Břízami s.r.o. 24713589 Pod Břízami 4605047 domovy se zvláštním režimem Penzion Pod Břízami s.r.o. 681 300 61 500

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Mostě 70888230 Jana Kříže 3127 5683202 nízkoprahová zařízení pro děti a ZÁPLATA 684 800 61 800

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 63787849 Na Výšině 494 2269939 domovy se zvláštním režimem Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, p.o. 8 638 100 779 300

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, příspěvková organizace 63787849 Na Výšině 494 6621591 domovy pro seniory Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí-Teplice, příspěvková organizace 3 702 800 334 100

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 25443801 Alej 17. 5496002 denní stacionáře Denní stacionář 596 500 53 900

Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 25443801 Alej 17. 8917425 pečovatelská služba Pečovatelská služba 1 785 300 161 100

Poradna pro integraci, z.ú. 67362621 Opletalova 5373127 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství v Ústeckém kraji 1 885 500 170 100

Poradna pro integraci, z.ú. 67362621 Opletalova 6917580 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 965 400 177 300

Poradna pro mezilidské vztahy, o. p. s. 26670763 Prokopa Diviše 4095789 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství Ústí n.L.. 773 600 69 800

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva 70100691 Ječná 548/7 2230344 terénní programy Návrat do společnosti 2 612 700 235 700

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva 70100691 Ječná 548/7 3190373 sociálně aktivizační služby pro rodiny Návrat dítěte do rodiny 249 200 22 500

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva 70100691 Ječná 548/7 7160480 sociálně aktivizační služby pro rodiny Návrat dítěte do rodiny 480 400 43 400

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva 70100691 Ječná 548/7 7212518 sociálně aktivizační služby pro rodiny Návrat dítěte do rodiny 1 465 700 132 300

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva 70100691 Ječná 548/7 7406243 nízkoprahová zařízení pro děti a Želváček 1 385 100 125 000

Poradna pro občanství, občanská a lidská práva 70100691 Ječná 548/7 9564563 terénní programy Návrat do společnosti 753 700 68 000

Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň 22723030 Jungmannova 1066993 odborné sociální poradenství Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň 374 800 33 900

Prosapia, o.s., sdružení pro rodinu 69411239 Fügnerova 3192313 centra denních služeb Denní centrum pro seniory Ústí nad Labem 681 300 61 500

10



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Prosapia, o.s., sdružení pro rodinu 69411239 Fügnerova 4467601 centra denních služeb Denní centrum pro seniory Děčín 725 300 65 500

Prosapia, o.s., sdružení pro rodinu 69411239 Fügnerova 4709041 pečovatelská služba Pečovatelská služba Prosapia 566 600 51 200

Prosapia, o.s., sdružení pro rodinu 69411239 Fügnerova 5509784 odborné sociální poradenství Poradna Prosapia 938 700 84 700

Raná péče EDA, o.p.s. 24743054 Trojická 387/2 7877605 raná péče Raná péče EDA, o.p.s. 972 400 87 800

Rekvalifikační a informační centrum s. r. o. 25438352 Báňská 287 1474897 sociálně aktivizační služby pro rodiny SAS - Sociálně aktivizační služba Most 873 500 78 800

Rekvalifikační a informační centrum s. r. o. 25438352 Báňská 287 7964176 odborné sociální poradenství SAP - Sociálně aktivizační poradna Most 758 500 68 500

Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení 26637260 Chomutovská 2140724 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství 568 000 51 300

Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení 26637260 Chomutovská 9684609 sociálně aktivizační služby pro rodiny Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 1 176 900 106 200

Romské sdružení Indigo Děčín 68975244 Sněžnická 94 9082399 nízkoprahová zařízení pro děti a Komunitní centrum dětí a mládeže Kamarád 855 500 77 200

Rytmus D., o.p.s. 27323498 Palackého 205/4 3593109 osobní asistence Rytmus D., o.p.s. 683 000 61 700

Rytmus D., o.p.s. 27323498 Palackého 205/4 9702329 sociální rehabilitace Rytmus D., o.p.s. 806 300 72 800

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 65607368 Rovná 277 2275903 nízkoprahová zařízení pro děti a Abalone 366 000 33 100

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 65607368 Rovná 277 7425112 sociálně aktivizační služby pro rodiny Podaná ruka 826 000 74 600

Salesiánské středisko Štěpána Trochty - dům dětí a mládeže 65607368 Rovná 277 9772872 nízkoprahová zařízení pro děti a Luna 572 500 51 700

Salesiánský klub mládeže Rumburk - Jiříkov 62231294 Náměstí 3861378 nízkoprahová zařízení pro děti a Zavináč 868 600 78 400

Sdružení Programy občanské pomoci a sociální intervence 69898588 Bezručova 87/2 2702489 odborné sociální poradenství Krizová poradna 690 600 62 300

Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 1014491 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro mládež 614 000 55 400

Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 1280221 terénní programy Poradenské informační centrum Trmice - terénní program 272 100 24 600

Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 2714387 sociálně aktivizační služby pro rodiny Poradenské centrum Louny 297 900 26 900

Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 6394439 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro děti M.C.Zefyríno 1 180 200 106 500

Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 8623993 sociálně aktivizační služby pro rodiny Poradenské centrum Štětí 314 100 28 400

Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 9250152 odborné sociální poradenství Poradenské informační centrum - odborné sociální poradenství 0 0

Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 9817183 sociálně aktivizační služby pro rodiny Poradenské centrum Krupka 1 220 700 110 200

Senior Teplice 26598442 Lípová 2881 1142741 týdenní stacionáře Týdenní stacionář 823 600 74 300

Senior Teplice 26598442 Lípová 2881 4868271 odlehčovací služby Odlehčovací služba 606 200 54 700

Senior Teplice 26598442 Lípová 2881 7907052 pečovatelská služba Pečovatelská služba 1 639 900 148 000

Senior Teplice 26598442 Lípová 2881 8381611 sociálně aktivizační služby pro seniory Kanape 353 600 31 900

Senior Teplice 26598442 Lípová 2881 8951412 denní stacionáře Denní stacionář 642 900 58 000

Sociální agentura, o. p. s. 26540495 Velká Hradební 6288509 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 265 000 24 000

Sociální agentura, o. p. s. 26540495 Velká Hradební 8052393 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 437 300 39 500

Sociální agentura, o. p. s. 26540495 Velká Hradební 8611170 sociálně aktivizační služby pro seniory sociálně aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením 179 000 16 200

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030 1049767 domovy pro seniory Domov pro seniory Písečná 4 793 200 432 400

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030 2868369 denní stacionáře Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 0

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030 4810034 denní stacionáře Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 0 0

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030 6315827 odborné sociální poradenství Sociální centrum Písečná 0 0

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030 7359147 pečovatelská služba Centrum denních služeb Bezručova 494 400 44 700

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030 8611619 azylové domy Sociální centrum Písečná 1 400 000 126 300

Sociální služby Chomutov, příspěvková organizace 46789944 Písečná 5030 8986384 domovy pro osoby se zdravotním Centrum pro osoby se zdravotním postižením Písečná 2 100 000 189 500

SPIRÁLA 68954221 K Chatám 22 1901964 telefonická krizová pomoc Linka pomoci 1 094 400 98 800

SPIRÁLA 68954221 K Chatám 22 9031562 intervenční centra Intervenční centrum, Ústecký kraj 1 590 500 143 500

SPIRÁLA 68954221 K Chatám 22 9381472 krizová pomoc Centrum krizové intervence 1 550 200 139 900

SPIRÁLA 68954221 K Chatám 22 9736016 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 156 500 14 200

Společně proti času, o.p.s. 22800522 Prokopova 1873902 pečovatelská služba Pečovatelská služba Společně proti času 238 000 21 500

Společně proti času, o.p.s. 22800522 Prokopova 5817647 odlehčovací služby Odlehčovací služba Spoledčně proti času 238 000 21 500

SPOLEČNÝ ŽIVOT 26613468 Pod strání 170 1348497 terénní programy Společný život 668 000 60 300

Spolek Kolem dokola 3070280 Mikulášovice 3598308 sociálně aktivizační služby pro seniory Spolek Kolem dokola 844 800 76 300

STATUTÁRNÍ MĚSTO MOST 266094 Radniční 1/2 1508034 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ve věku 15 - 26 let "Zimák" 1 612 400 145 500

Středisko pro ranou péči Liberec, o.p.s. 28731191 Matoušova 3959325 raná péče Středisko pro ranou péči Liberec, o.p.s. 535 400 48 300

11



NÁZEV POSKYTOVATELE IČ ADRESA ID DRUH SOCIÁLNÍ SLUŽBY NÁZEV DOTACE

Minimální částka 

na platy, mzdy a 

jejich navýšení

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 1179103 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Ústí nad Labem 398 300 36 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 1475555 tlumočnické služby Tlumočnické služby pro sluchově postižené Most a Ústecký kraj 635 500 57 400

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 3454712 odborné sociální poradenství Sociální poradenství pro sluchově postižené Most 1 012 800 91 400

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 5554461 odborné sociální poradenství Sociální poradenství pro sluchově postižené Ústí nad Labem 752 900 68 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 5657843 odborné sociální poradenství Sociální poradenství pro sluchově postižené Děčín 736 100 66 500

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 5922648 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Most 357 900 32 300

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 7160060 tlumočnické služby Tlumočnické služby pro sluchově postižené Louny 467 900 42 300

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 7896718 tlumočnické služby Tlumočnické služby pro sluchově postižené Ústí nad Labem 446 700 40 300

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 7902701 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Louny 576 000 52 000

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 8443953 tlumočnické služby Tlumočnické služby pro sluchově postižené Teplice a Ústecký kraj 613 300 55 400

Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR Krajská organizace Ústeckého kraje 70942412 K. H. 9118818 sociálně aktivizační služby pro seniory Sociálně aktivizační služby pro sluchově postižené Teplice 501 100 45 300

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace 64018539 Pod Nemocnicí 2222932 sociálně aktivizační služby pro seniory sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 143 100 13 000

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace 64018539 Pod Nemocnicí 2906418 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství 398 800 36 000

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace 64018539 Pod Nemocnicí 5429547 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství 156 000 14 100

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. okresní organizace 64018539 Pod Nemocnicí 8356589 sociálně aktivizační služby pro seniory sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 171 000 15 500

ŠANCE Lovosice 70809828 Školní 476/3 1806649 pečovatelská služba Pečovatelská služba 660 900 59 700

ŠANCE Lovosice 70809828 Školní 476/3 2711098 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace 0 0

ŠANCE Lovosice 70809828 Školní 476/3 5093498 denní stacionáře Denní stacionář Šance 686 800 62 000

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 25453629 Hrnčířská 64/4 5180350 sociální rehabilitace Sociální rehabilitace pro nevidomé a těžce slabozraké osoby 471 400 42 600

TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s. 25453629 Hrnčířská 64/4 7124970 průvodcovské a předčitatelské služby Průvodcoovské a předčitatelské služby pro nevidomé a těžce slabozraké 608 300 54 900

Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizac 70948062 Snědovice 1 3856868 domovy pro osoby se zdravotním Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, přísp.org. 4 389 400 396 000

Ústecký Arcus, z.s. 44553374 Dvořákova 5571181 odborné sociální poradenství sociální služby pro zaléčené onkologické pacienty 510 300 46 100

VALDEK, o.p.s. 25444972 Slatina 11 8111722 sociálně aktivizační služby pro seniory Valdek, o.p.s. 1 790 600 161 600

Valerie Machová 1713039 domovy pro seniory Domov pro seniory 3 259 100 294 100

Valerie Machová 9558522 odlehčovací služby Odlehčovací služby 688 000 62 100

WHITE LIGHT I 64676803 Pražská 166/47 6427324 kontaktní centra Zajištění provozu KC WHITE LIGHT I. v Teplicích v roce 2016 509 400 46 000

WHITE LIGHT I 64676803 Pražská 166/47 7975725 odborné sociální poradenství Ambulantní léčba a poradenství pro osoby ohrožené závislostním chováním 444 300 40 100

WHITE LIGHT I 64676803 Pražská 166/47 9185704 kontaktní centra Zajištění provozu Kontaktního a poradenského centra pro drogově závislé WHITE LIGHT I. Rumburk v roce 2016 417 500 37 700

WHITE LIGHT I 64676803 Pražská 166/47 9535462 terénní programy Terénní programy WHITE LIGHT I. Teplicko 2016 289 600 26 200

WHITE LIGHT I 64676803 Pražská 166/47 9684988 terénní programy Terénní program Rumburk, Varnsdorf v roce 2016 220 800 20 000

YMCA v Ústí nad Labem 26533839 Drážďanská 7155895 nízkoprahová zařízení pro děti a Nízkoprahový klub Orion 515 800 46 600

Židovská obec Teplice 61515434 Lípová 333/25 5999482 odborné sociální poradenství Odborné sociální poradenství 55 000 5 000

celkem 807 278 400 72 852 300

Služby nezažazené do úrovně 1 Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období  2016-2018.

Služby, u kterých byla v rámci ekonomického hodnocení  maximální možná podpora navržena ve výši 0 nebo 

výše vyrovnávací platby pro účely Programu dosáhla nulových či záporných hodnot.

Služby, které přešly do dotačního programu B pro služby s nadregionální a celostátní působností.

12



 

PLÁN ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  

ÚSTECKÉHO KRAJE  

2016 - 2025 

 

 

LISTOPAD 2015 

 

 

 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, 

odbor životního prostředí a zemědělství  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 59 k usnesení č. 92/28Z/2016



2 
 

OBSAH 
Identifikace pořizovatele: ................................................................................................................. 7 

Zpracovatel: ....................................................................................................................................... 7 

1. Úvod ................................................................................................................................................ 8 

1.1 Zákonná úprava, účel, členění plánu odpadového hospodářství kraje ............................. 8 

1.2 Shrnutí priorit odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro plánovací období 2016 – 

2025 .................................................................................................................................................... 9 

2. Analytická část ............................................................................................................................ 10 

2.1 Základní údaje o území ........................................................................................................... 10 

2.2 Datové zdroje ............................................................................................................................ 11 

2.3 Odpadové toky a nakládání s odpady .................................................................................. 14 

2.3.1 Souhrnné údaje o odpadech ........................................................................................... 14 

Produkce odpadů .................................................................................................................... 14 

Kvalitativní skladba odpadů .................................................................................................. 16 

Nakládání s odpady ................................................................................................................ 17 

2.3.2 Nebezpečné odpady (NO) ............................................................................................... 22 

Produkce NO ........................................................................................................................... 22 

Nakládání s NO ....................................................................................................................... 23 

2.3.3 Biologicky rozložitelné odpady (BRO) ........................................................................... 26 

Produkce BRO ........................................................................................................................ 26 

Nakládání s BRO .................................................................................................................... 27 

2.3.4 Komunální a podobné odpady ........................................................................................ 29 

2.3.4.1 Komunální odpady (KO) ........................................................................................... 29 

2.3.4.2 Směsný komunální odpad (SKO) ........................................................................... 33 

2.3.4.3 Biologicky rozložitelné komunální odpady (BRKO) .............................................. 36 

2.3.4.4 Materiálově využitelné komunální odpady (MVO) ................................................ 40 

2.3.4.5 Nebezpečné složky KO ............................................................................................ 43 

2.3.5 Obalové odpady ................................................................................................................ 47 

Produkce obalových odpadů ................................................................................................. 47 

Nakládání s obalovými odpady ............................................................................................. 49 

2.3.6 Stavební a demoliční odpady.......................................................................................... 52 

Produkce stavebních a demoličních odpadů ...................................................................... 52 

Nakládání se stavebními a demoličními odpady ............................................................... 53 

2.3.7 Odpadní elektrická a elektronická zařízení ................................................................... 56 

Produkce odpadních elektrických a elektronických zařízení ........................................... 56 



3 
 

Nakládání s elektrickými a elektronickými zařízeními ....................................................... 58 

2.3.8 Baterie a akumulátory ...................................................................................................... 59 

Produkce odpadních baterií a akumulátorů ........................................................................ 59 

Nakládání s odpadními bateriemi a akumulátory............................................................... 61 

2.3.9 Autovraky ........................................................................................................................... 61 

Nakládání s autovraky ........................................................................................................... 62 

2.3.10 Odpadní pneumatiky ...................................................................................................... 63 

Produkce odpadních pneumatik ........................................................................................... 63 

Nakládání s odpadními pneumatikami ................................................................................ 64 

2.3.11 Odpadní oleje .................................................................................................................. 65 

Produkce odpadních olejů ..................................................................................................... 65 

Nakládání s odpadními oleji .................................................................................................. 66 

2.3.12 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod ............................................................... 68 

Produkce čistírenských kalů.................................................................................................. 68 

Nakládání s čistírenskými kaly.............................................................................................. 69 

2.3.13 Vedlejší produkty živočišného původu (odpady podléhající veterinární kontrole) 70 

Produkce odpadů podléhajících veterinární kontrole ........................................................ 70 

Nakládání s odpady podléhajícími veterinární kontrole .................................................... 73 

2.3.14 Odpady ze zdravotnické a veterinární péče ............................................................... 75 

Produkce odpadů ze zdravotnické péče ............................................................................. 75 

Nakládání s odpady ze zdravotnické péče ......................................................................... 76 

Produkce odpadů z veterinární péče ................................................................................... 78 

Nakládání s odpady z veterinární péče ............................................................................... 79 

Nakládání s vyřazenými léčivy od fyzických osob ............................................................. 80 

2.3.15 Odpady obsahující azbest ............................................................................................. 81 

Produkce odpadů azbestu ..................................................................................................... 81 

2.3.16 Odpady obsahující PCB ................................................................................................ 82 

Produkce odpadů PCB .......................................................................................................... 82 

2.4 Zařízení k nakládání s odpady ............................................................................................... 84 

2.4.1 Systémy svozu směsného komunálního odpadu ........................................................ 84 

Současná cena odstranění SKO .......................................................................................... 88 

2.4.2 Skládky ............................................................................................................................... 93 

2.4.3 Zařízení k využití odpadu na povrchu terénu ............................................................... 96 

2.4.4 Spalovny a zařízení k energetickému využití odpadu ................................................. 98 

2.4.5 Sběrné dvory a překladiště, sklady nebezpečného odpadu ...................................... 99 



4 
 

2.4.6 Třídírny ............................................................................................................................. 103 

2.4.7 Výkupny ............................................................................................................................ 105 

2.4.8 Autovrakoviště ................................................................................................................. 106 

2.4.9 Recyklace stavebního a jiného odpadu ...................................................................... 108 

2.4.10 Kompostárny a bioplynové stanice ............................................................................ 111 

2.4.11 Biodegradační plochy .................................................................................................. 114 

2.4.12 Zařízení solidifikace a stabilizace .............................................................................. 115 

2.4.13 Čistírny komunálních odpadních vod ........................................................................ 116 

2.4.14 Čistírny průmyslových odpadních vod (neutralizace, deemulgace a filtrace) ..... 118 

2.4.15 Výrobní zařízení dle § 14 odst. 2 zákona o odpadech ........................................... 120 

2.5 Hodnocení souladu odpadového hospodářství v Ústeckém kraji s vybranými 

požadavky POH ČR ..................................................................................................................... 122 

2.5.1 Cíl trvale snižovat měrnou produkci a zvyšovat podíl materiálového využití 

nebezpečných odpadů (cíle 10 a 11 dle příl. 1 závazné části POH ČR). ........................ 122 

2.5.2 Cíl zavést tříděný sběr pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů (cíl 5 dle příl. 1 

závazné části POH ČR). .......................................................................................................... 122 

2.5.3 Cíl zvýšit do roku 2020 úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci 

u komunálních a živnostenských odpadů papíru, plastu, skla a kovů nejméně na 50 % 

(cíl 6 dle příl. 1 závazné části POH ČR). .............................................................................. 122 

2.5.4 Cíl snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

ukládaných na skládky do roku 2020 na 35 % z celkového množství biologicky 

rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 1995 (cíl 8 dle příl. 1 

závazné části POH ČR). .......................................................................................................... 122 

2.5.5 Cíl zvýšit do roku 2020 úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci 

u stavebních a demoličních odpadů nejméně na 70 % (cíl 9 dle příl. 1 závazné části 

POH ČR). ................................................................................................................................... 123 

2.5.6 Cíl zvýšit do roku 2020 celkovou recyklaci obalů na 70 %, celkové využití odpadů 

z obalů na 80 %, celkové využití prodejních obalů určených spotřebiteli na 55 %, 

recyklaci plastových obalů na 50 %, recyklaci kovových obalů na 55 %, recyklaci 

prodejních obalů určených spotřebiteli na 50 % (cíl 14 dle příl. 1 závazné části POH 

ČR). ............................................................................................................................................. 123 

2.5.7 Cíl dosáhnout od roku 2016 minimální měrné hmotnosti odpadních elektrických 

a elektronických zařízení sebraných tříděným sběrem 5,5 kg/obyv./rok (cíl 17 dle příl. 1 

závazné části POH ČR). .......................................................................................................... 123 

2.5.8 Cíl dosáhnout od roku 2016 minimální úrovně tříděného sběru odpadních 

přenosných baterií a akumulátorů ve výši 45 %, recyklace olověných akumulátorů 65 %, 

recyklace Ni-Cd akumulátorů 75 % a recyklace ostatních baterií a akumulátorů 50 % (cíl 

23 a 25 dle příl. 1 závazné části POH ČR). .......................................................................... 124 

2.5.9 Cíl dosáhnout od roku 2016 minimální úrovně využití frakcí ze zpracovaných 

autovraků 95 % a jejich recyklace a opětovného použití 85 % (cíl 27 dle příl. 1 závazné 

části POH ČR). .......................................................................................................................... 124 



5 
 

2.5.10 Cíl dosáhnout do r. 2020 minimální úrovně odděleného sběru odpadních 

pneumatik 80 % a od roku 2016 minimálního podílu využití odděleně sebraných 

odpadních pneumatik 100 % (cíl 29 a 31 dle příl. 1 závazné části POH ČR). ................ 124 

2.6 Shrnutí analytické části ......................................................................................................... 124 

2.6.1 Závěry v oblasti produkce odpadů a nakládání s odpady ........................................ 124 

2.6.2 Závěry v oblasti vytváření sítě zařízení pro nakládání s odpady ............................ 125 

3.    Směrná část ............................................................................................................................... 126 

3.1 Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH ÚK II zpracován (§ 43 

odst. 6 písm. b) zákona o odpadech) ........................................................................................ 126 

3.2 Kritéria veřejné podpory investic do sítě zařízení (§ 43 odst. 6 písm. c) zákona o 

odpadech) ...................................................................................................................................... 126 

3.2.1 Obecná kritéria veřejné podpory investic do sítě zařízení ....................................... 126 

3.2.2 Typy podporovaných zařízení ....................................................................................... 127 

3.3 Přehled plánovaných zařízení pro nakládání s odpady (§ 43 odst. 6 písm. d) zákona o 

odpadech) ...................................................................................................................................... 128 

3.4 Nástroje pro prosazování a kontrolu plnění POH ÚK II (§ 43 odst. 6 písm. a) zákona 

o odpadech) ................................................................................................................................... 134 

3.4.1 Normativní nástroje .................................................................................................. 134 

3.4.2 Ekonomické nástroje ................................................................................................ 135 

3.4.3 Administrativní nástroje............................................................................................ 135 

3.4.4 Informační nástroje ................................................................................................... 136 

3.4.5 Dobrovolné nástroje ................................................................................................. 136 

4.     Závazná část ............................................................................................................................ 138 

4.1 Strategické cíle odpadového hospodářství Ústeckého kraje na období 2016 - 2025 . 138 

4.2 Zásady pro nakládání s odpady ........................................................................................... 138 

4.3 Zásady pro nakládání s vybranými druhy odpadů ............................................................ 139 

4.3.1 Komunální odpady .......................................................................................................... 139 

4.3.2 Směsný komunální odpad ............................................................................................. 141 

4.3.3 Živnostenské odpady ..................................................................................................... 142 

4.3.4 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady ......... 143 

4.3.5 Stavební a demoliční odpady........................................................................................ 145 

4.3.6 Nebezpečné odpady ...................................................................................................... 146 

4.3.7 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru ................................ 146 

4.3.7.1 Obaly a obalové odpady ......................................................................................... 146 

4.3.7.2 Odpadní elektrická a elektronická zařízení ......................................................... 148 

4.3.7.3 Odpadní baterie a akumulátory ............................................................................. 150 



6 
 

4.3.7.4 Vozidla s ukončenou životností (autovraky) ........................................................ 151 

4.3.7.5 Odpadní pneumatiky ............................................................................................... 152 

4.3.8 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod ............................................................... 153 

4.3.9 Odpadní oleje .................................................................................................................. 153 

4.3.10 Odpady ze zdravotnické a veterinární péče ............................................................. 153 

4.3.11 Specifické skupiny nebezpečných odpadů ............................................................... 154 

4.3.11.1 Odpady a zařízení s obsahem PCB ................................................................... 154 

4.3.11.2 Odpady s obsahem perzistentních organických znečišťujících látek ............ 154 

4.3.11.3 Odpady s obsahem azbestu ................................................................................ 154 

4.3.11.4 Odpady s obsahem přírodních radionuklidů ..................................................... 155 

4.3.12 Další skupiny odpadů ................................................................................................... 155 

4.3.12.1 Vedlejší produkty živočišného původu a biologicky rozložitelné odpady 

z kuchyní a stravoven .......................................................................................................... 155 

4.3.12.2 Odpady železných a neželezných kovů............................................................. 156 

4.4 Zásady pro vytváření sítě zařízení pro nakládání s odpady ...................................... 156 

4.5 Zásady pro rozhodování při přeshraniční přepravě, dovozu a vývozu odpadů ........... 158 

4.6 Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená a zajištění nakládání 

s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl .................................................................... 159 

4.7 Program předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje .............................................. 159 

4.8 Odpovědnost za plnění a zabezpečení kontroly plnění Plánu odpadového 

hospodářství Ústeckého kraje 2016 - 2025 .............................................................................. 162 

5. Přílohy......................................................................................................................................... 164 

Příloha č. 1: Přehled cílů stanovených v Plánu odpadového hospodářství Ústeckého . 165 

kraje 2016 - 2025 ...................................................................................................................... 165 

Příloha č. 2: Přehled základních indikátorů k hodnocení stavu odpadového hospodářství

 ..................................................................................................................................................... 169 

Příloha č. 3: Seznam zkratek .................................................................................................. 174 



7 
 

Identifikace pořizovatele: 

 

Název  Ústecký kraj 

Statutární zástupce  Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

Sídlo  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČ  70892156 

DIČ  CZ70892156 

Bankovní spojení  Česká spořitelna, a.s., č. ú. 882733379/0800 

Kontaktní osoba  RNDr. Tomáš Burian, vedoucí oddělení životního prostředí 

Telefon  +420 475 657 160 

E-mail  burian.t@kr-ustecky.cz 
 

 

 

Zpracovatel: 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

 

Na zpracování Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025 

se dále svými návrhy, stanovisky, konzultacemi a podklady podíleli partneři z řad obcí, 

poskytovatelů služeb i kolektivních systémů, konkrétně zejména sdružení obcí SONO, 

Sdružení pro rozvoj Šluknovska, AVE CZ Odpadové hospodářství, s.r.o., FCC Group, 

Marius Pedersen, a.s., United Energy, a.s., EKO - KOM, a.s., ECOBAT s.r.o., ASEKOL a.s., 

ELEKTROWIN a.s., Technické služby města Chomutova, Městské technické služby Bílina. 

Všem patří poděkování zpracovatele za vstřícnou a iniciativní spolupráci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

1. Úvod 

1.1 Zákonná úprava, účel, členění plánu odpadového hospodářství kraje 

Plán odpadového hospodářství kraje je krajskou koncepcí, kterou je kraj dle § 43 odst. 1 

zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění 

(dále zákon o odpadech), povinen pro jím spravované území zpracovat za účelem vytváření 

podmínek pro předcházení vzniku odpadů a nakládání s nimi v souladu se zákonem.  

Podle § 43 odst. 8 zákona o odpadech je kraj povinen schválit návrh plánu odpadového 

hospodářství kraje v samostatné působnosti do 18 měsíců od nabytí účinnosti nařízení vlády, 

kterým se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství České republiky. Protože 

nařízením č. 352/2014 Sb. vyhlásila vláda závaznou část Plánu odpadového hospodářství 

České republiky pro období 2015 – 2024 (dále POH ČR) s účinností od 1. 1. 2015, 

je Ústecký kraj povinen zpracovat a schválit plán odpadového hospodářství kraje 

do 30. 6. 2016. Plány odpadového hospodářství se zpracovávají nejméně na dobu deseti let 

a platnost plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje v druhém plánovacím období 

(dále POH ÚK II) je proto (v návaznosti na platnost Plánu odpadového hospodářství České 

republiky) vymezena lety 2016 – 2025.  

 

Účelem POH ÚK II je:  

- vytváření podmínek pro předcházení vzniku odpadů, 

- vytváření podmínek pro nakládání s odpady v souladu se zákonem a s hierarchií 

nakládání s odpady stanovenou národní i evropskou legislativou, včetně vzniku k tomu 

přiměřené sítě zařízení, 

- dosažení cílů stanovených Plánem odpadového hospodářství České republiky,  

- nastavení podmínek fungování odpadového hospodářství v Ústeckém kraji. 

V souladu s § 43 odst. 3 zákona o odpadech se POH ÚK II člení na analytickou část, 

závaznou část a směrnou část.  

Analytická část shrnuje za použití dat reprezentujících období 2009 – 2013 vývoj 

a dosažený stav odpadového hospodářství v Ústeckém kraji - a to jak na straně produkce 

odpadů, tak při nakládání s nimi; zaměřuje se zejména na popis nakládání s komunálním 

odpadem, sítě zařízení k nakládání s odpady a prioritních odpadových toků na území 

Ústeckého kraje; hodnotí plnění dosavadních cílů odpadového hospodářství na území 

Ústeckého kraje a vymezuje kritické oblasti a problémy v této oblasti. 

Závazná část stanoví cíle, zásady a opatření pro nakládání s odpady a pro vytváření 

přiměřené sítě zařízení k nakládání s odpady v Ústeckém kraji; přitom respektuje zejména 

dodržování zákonem předepsané hierarchie nakládání s odpady a hodnoty ukazatelů 

závazné části Plánu odpadového hospodářství České republiky. Její součástí je dále 

Program pro předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje. Závazná část je určena 

k vyhlášení formou vyhlášky Ústeckého kraje a je závazným podkladem pro zpracování 

plánů odpadového hospodářství obcí a pro rozhodování správních úřadů, kraje a obcí 

v oblasti odpadového hospodářství.  

Směrná část obsahuje přehled nástrojů pro dosažení stanovených cílů a pro monitorování 

a prosazování POH ÚK II, přehled kritérií pro podporu investic v oblasti nakládání s odpady 

a kritérií pro změnu POH ÚK II a přehled záměrů na doplnění sítě zařízení k nakládání 

s odpady, pokud je to vzhledem k plnění cílů POH ÚK II nezbytné.  



9 
 

1.2 Shrnutí priorit odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro plánovací 

období 2016 – 2025 

Z výsledků každoročního hodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 

v letech 2005 – 2014 a z poznatků získaných při výkonu přenesené působnosti Ústeckého 

kraje v oblasti nakládání s odpady vyplývají následující základní priority odpadového 

hospodářství v kraji: 

1. Zvýšení úrovně recyklace odpadů a materiálového využití odpadů (vyjma využití odpadů 

na povrchu terénu). 

2. Předcházení vzniku odpadů a snižování nebezpečných vlastností odpadů. 

3. Optimalizace nakládání s biologicky rozložitelnými odpady s důrazem na zvýšení úrovně 

jejich odděleného sběru a materiálového využití. 

4. Opětovné použití výrobků s ukončenou životností. 

5. Energetické využití směsného komunálního odpadu doprovázené zásadním omezením 

popřípadě ukončením jeho ukládání na skládky. 

6. Finanční zajištění 2. a 3. fáze provozu skládek v podmínkách ukončení ukládání 

směsného komunálního odpadu. 

7. Regulace dalšího nárůstu kapacit zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu. 

8. Zdokonalení správního dohledu nad vyváděním odpadů z právního režimu zákona 

o odpadech. 

9. Vytváření podmínek pro nákladově vyrovnané a konkurenci otevřené systémy nakládání 

s komunálním odpadem v obcích a regionech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

2. Analytická část 

2.1 Základní údaje o území 

Ústecký kraj má rozlohu 5 335 m2, nadmořská výška se pohybuje v rozpětí 115 m (Hřensko) 

– 1 225 m (úbočí Klínovce), k 30. 6. 2015 zde žilo 823 103 obyvatel a hustota osídlení činí 

154 obyvatel na km2. Lesnatost území odpovídá cca 30%, podíl zemědělské půdy cca 50 %. 

Fyzicko-geografické poměry jsou velmi různorodé, území kraje sestává z několika relativně 

svébytných oblastí s rozdílnými přírodními poměry, rozdílnou historií osídlení 

a socioekonomického vývoje (Krušné hory, podkrušnohorská průmyslová oblast, venkovské 

oblasti s intenzivním zemědělským využitím i oblasti se zvýšenou rekreační a turistickou 

atraktivitou).  

Hospodářství Ústeckého kraje je charakteristické vysokou koncentrací kapitálově náročných 

průmyslových výrob v odvětví energetiky, těžby nerostných surovin, průmyslové chemie 

a petrochemie, ale rovněž sklářství a strojírenství. V podkrušnohorské pánvi je soustředěno 

80% celostátní těžby hnědého uhlí a 50% jeho spotřeby. Zároveň na území kraje zasahuje 

oblast intenzivní zemědělské výroby v nejzápadnější části České křídové tabule 

na Litoměřicku a v dolním Poohří.  

Z hlediska správního členění zahrnuje území Ústeckého kraje 7 okresů a 16 správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností - jedná se o města Bílina, Děčín, Chomutov, Kadaň, 

Litoměřice, Litvínov, Louny, Lovosice, Most, Podbořany, Roudnice nad Labem, Rumburk, 

Teplice, Ústí nad Labem, Varnsdorf a Žatec. Do jejich správních obvodů přísluší celkem 

354 obcí.  

Mapa 1:  Mapa Ústeckého kraje se správními obvody obcí s rozšířenou působností 

 



11 
 

2.2 Datové zdroje 

Analytická část POH ÚK II se opírá především o krajskou databázi, která obsahuje data 

ohlášená dle vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, 352/2005 Sb., 

o nakládání s elektrozařízeními a elektroodpady, a 352/2008 Sb., o podrobnostech nakládání 

s autovraky, původci odpadů a provozovateli zařízení k nakládání s odpady, dopočtenou 

krajskou databázi dle metodiky MŽP „Zpracování matematického vyjádření výpočtu 

„Soustavy indikátorů OH“ v souladu s vyhláškou č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady, v platném znění (aktualizace k 30. 4. 2015)“ (dále Metodika) a seznam vydaných 

rozhodnutí dle ustanovení § 14 odst. 1 zákona o odpadech. Případné odchylky od tohoto 

pojetí jsou specifikovány dále v textu (týkají se např. některých analýz u komunálního 

odpadu). Údaje o zpětném odběru výrobků s ukončenou životností a o odděleném sběru 

obalových odpadů byly čerpány ze zdrojů příslušných kolektivních systémů (EKO - KOM 

a.s., ASEKOL a.s., ELEKTROWIN a.s., ECOBAT s.r.o.), údaje o nákladech na svoz 

a odstranění komunálního odpadu z účetních výkazů obcí. Zdrojem údajů o počtu obyvatel 

je přehled ČSÚ platný k 1. 1. 2015.  

V rámci analytické části POH ÚK II jsou sledovány odpadové toky a hlavní způsoby 

nakládání s odpady. Až na (dále v textu specifikované) výjimky je přitom hodnoceno období 

2009 – 2013. 

Odpadové toky jsou pro potřeby POH ÚK II vymezeny soubory jednotlivých druhů odpadu 

dle Katalogu odpadů (vyhl. č. 381/2001 Sb.) vykázanými v rámci krajské databáze zpravidla 

původci pod kódy A00 či AN60 (výjimky týkající se především zpětně odebraných výrobků 

a odpadů vykupovaných od občanů jsou specifikovány dále v textu), u komunálního odpadu 

navíc též okruhem jejich původců; přehled definic odpadových toků obsahuje tab. 1. 

Tab. 1: Definice odpadových toků 

odpadový tok druhy odpadu okruh původců 

veškeré odpady 
souhrn všech druhů ohlášených ve sledovaném 
období  

všichni 

odpady  
ostatní (OO) 

souhrn všech druhů kategorie O ohlášených ve 
sledovaném období 

všichni 

odpady  
nebezpečné (NO) 

souhrn všech druhů kategorie N ohlášených ve 
sledovaném období 

všichni 

biologicky 
rozložitelné odpady 
(BRO)* 

02 01 01, 02 01 03, 02 01 06, 02 01 07, 02 02 01, 
02 02 03, 02 02 04, 02 03 01, 02 03 04, 02 03 99, 
02 03 05, 02 04 01, 02 04 03, 02 05 01, 02 05 02, 
02 06 01, 02 06 03, 02 07 01, 02 07 04, 02 07 02, 
02 07 05, 03 01 01, 03 01 05, 03 03 01, 03 03 07, 
03 03 08, 03 03 09, 03 03 10, 03 03 11, 04 01 01, 
04 01 07, 04 02 10, 04 02 20, 04 02 21, 04 02 22, 
15 01 01, 15 01 03, 16 03 06, 17 02 01, 19 05 03, 
19 06 03, 19 06 04, 19 06 05, 19 06 06, 19 08 05, 
19 08 09, 19 08 12, 19 08 14, 19 09 01, 19 09 02, 
19 09 03, 19 12 01, 19 12 07, 20 01 01, 20 01 08, 
20 01 10, 20 01 11, 20 01 25, 20 01 38, 20 02 01, 
20 03 02, 20 03 04, 20 03 07 

všichni 

odpady  
komunální (KO) 

druhy skupiny 20 vyjma druhu 20 03 04, druhy 
podskupiny 15 01 

všichni, u 
podskupiny 15 
01 pouze obce 

směsný komunální 
odpad (SKO) 

20 03 01 všichni  



12 
 

biologicky 
rozložitelné 
komunální odpady 
(BRKO)* 

20 01 01, 20 01 08, 20 01 10 (0,75), 20 01 11 
(0,75), 20 01 38, 20 02 01, 20 03 01 (0,48), 20 03 
02 (0,75), 20 03 07 (0,30) 

všichni 

materiálově 
využitelné 
komunální odpady 
(MVO) 

15 01 01, 15 01 02, 15 01 04, 15 01 05, 15 01 07, 
15 01 09, 20 01 01, 20 01 02, 20 01 39, 20 01 40, 
20 01 10, 20 01 11  

všichni 

obalové odpady  15 01 01, 15 01 02, 15 01 03, 15 01 04, 15 01 07,  všichni  

stavební a demoliční 
odpady (SDO) 

odpady skupiny 17 mimo podskupiny 17 04 všichni 

odpadní elektrická a 
elektronická zařízení 

16 02 09, 16 02 10, 16 02 11, 16 02 12, 16 02 13, 
16 02 14, 16 02 15, 16 02 16, 20 01 23, 20 01 35, 
20 01 36, 20 01 21, zpětně odebrané výrobky 

 

baterie a 
akumulátory 

16 06 01, 16 06 02, 16 06 03, 16 06 04, 16 06 05, 
20 01 33, 20 01 34, zpětně odebrané výrobky  

všichni 

autovraky 16 01 04  všichni 

pneumatiky 16 01 03 všichni 

odpadní oleje 

12 01 06, 12 01 07, 12 01 10, 12 01 19, 13 01 09, 
13 01 10, 13 01 11, 13 01 12, 13 01 13, 13 02 04, 
13 02 05, 13 02 06, 13 02 07, 13 02 08, 13 03 06, 
13 03 07, 13 03 08, 13 03 09, 13 03 10, 13 04 01, 
13 04 03, 13 05 06, 20 01 26 

všichni 

kaly z čistíren 
odpadních vod 

19 08 05 všichni 

odpady ze 
zdravotnické péče 

18 01 01, 18 01 02, 18 01 03, 18 01 04, 18 01 06, 
18 01 07, 18 01 08, 18 01 09, 18 01 10  

všichni 

odpady z veterinární 
péče 

18 02 01, 18 02 02, 18 02 03, 18 02 05, 18 02 06, 
18 02 07, 18 02 08 

všichni 

odpady azbestu 
06 07 01, 06 13 04, 10 13 09, 16 01 11, 16 02 12, 
17 06 01, 17 06 05 

všichni 

odpady s obsahem 
PCB  

13 01 01, 13 03 01, 16 01 09, 16 02 09, 16 02 10, 
17 09 02 

všichni 

* Čísla v závorce udávají podíl biologicky rozložitelné složky pro příslušný druh odpadu dle POH ČR – 

pro stanovení produkce BRKO bude množství odpadu daného druhu kráceno tímto koeficientem. 

 

Hlavní způsoby nakládání s odpady jsou pro potřeby POH ÚK II vymezeny soubory kódů 

nakládání s odpady dle vyhl. č. 383/2001 Sb.; přehled definic hlavních způsobů nakládání 

s odpady obsahuje tab. 2. 

Tab. 2: Hlavní způsoby nakládání s odpady 

Kód 
nakládání 

Způsob nakládání 

Energetické využití odpadů (EVO) 

R1 
Využití odpadu způsobem obdobným jako paliva nebo jiným způsobem 
k výrobě energie 

Materiálové využití odpadů  

R2 Zpětné získávání nebo regenerace rozpouštědel 

R3 
Recyklace nebo zpětné získávání organických látek, které se nepoužívají 
jako rozpouštědla (včetně kompostování a dalších biologických 
transformačních procesů) 



13 
 

R4 Recyklace nebo zpětné získávání kovů a sloučenin kovů 

R5 Recyklace nebo zpětné získávání ostatních anorganických materiálů 

R6 Regenerace kyselin nebo zásad 

R7 Zpětné získávání látek používaných ke snižování znečištění 

R8 Zpětné získávání složek katalyzátorů 

R9 Rafinace olejů nebo jiný způsob opětovného použití olejů 

R10 Aplikace do půdy, která je přínosem zemědělství nebo zlepšuje ekologii 

R11 
Využití odpadů získaných některým ze způsobů uvedených pod 
označením R 1 až R 10 

R12 
Úprava odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod 
označením R 1 až R 11 

N1 Využití odpadů na terénní úpravy apod. 

N2 Předání kalů ČOV k využití na zemědělské půdě  

N8 Předání (dílů, odpadů) pro opětovné použití 

N10 Prodej odpadu jako suroviny („druhotné suroviny“) 

N11 Využití odpadu na rekultivace skládek 

N12 Ukládání odpadu jako technologický materiál na zajištění skládky 

N13 Kompostování 

N15 Protektorování pneumatik 

Využití odpadů celkem 

R1, R2, R3, R4, R5, R6, R7, R8, R9, R10, R11, R12, N1, N2, N8, N10, N11, N12, N13, N15 

Odstranění odpadů skládkováním  

D1 Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu (skládkování) 

D5 
Ukládání do speciálně technicky provedených skládek (například ukládání 
do utěsněných oddělených prostor, které jsou uzavřeny a izolovány 
navzájem i od vnějšího prostředí) 

D12 Trvalé uložení (například ukládání v kontejnerech do dolů) 

Jiné odstranění odpadu 

D8 
Biologická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným 
produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým 
z postupů uvedených pod označením D1 až D12 

D9 

Fyzikálně chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž 
konečným produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují 
některým z postupů uvedených pod označením D1 až D12 (např. 
odpařování, sušení, kalcinace) 

Odstranění odpadu spalováním 

D10 Spalování na pevnině 

Ostatní kódy nakládání 

A00 Produkce odpadu 

B00 Převzetí odpadu 

BN30 Převzetí zpětně odebraných některých výrobků nebo elektrozařízení 

R13 Skladování odpadů před využitím některým ze způsobů uvedených pod 
označením R 1 až R 12 (s výjimkou dočasného skladování v místě vzniku 
před sběrem) 

N3 Předání jiné oprávněné osobě 



14 
 

N6 Přeshraniční přeprava odpadu z členského státu EU do ČR 

N7 Přeshraniční přeprava odpadu do členského státu EU z ČR 

N8 Předání (dílů nebo odpadu) pro opětovné použití 

N9 Zpracování autovraků 

N16 Dovoz odpadu ze státu, který není členským státem EU 

N17 Vývoz odpadu do státu, který není členským státem EU 

N18 Zpracování elektroodpadů 

 

2.3 Odpadové toky a nakládání s odpady 

2.3.1 Souhrnné údaje o odpadech 

Produkce odpadů  

Níže uvedené hodnoty celkové a měrné produkce odpadů resp. produkce odpadu 

jednotlivých kategorií byly odvozeny podle Metodiky a odpovídají tudíž hodnotám příslušných 

indikátorů  podle POH ČR  (tab. 3, 4 a graf 1, 2).   

Tab. 3: Celková produkce odpadů (kt/rok) 

rok všechny odpady nebezpečné ostatní 

2009 3 176,20 383,59 2 792,61 

2010 2 535,73 207,98 2 327,76 

2011 2 884,68 197,42 2 687,26 

2012 2 686,91 278,75 2 408,16 

2013 2 385,33 155,82 2 229,50 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

 

Graf 1: Celková produkce odpadů 

 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

 



15 
 

Tab. 4: Měrná produkce odpadů (kg/obyvatele/rok) 

rok 
všechny odpady nebezpečné odpady ostatní odpady 

[kg/obyvatele/rok] [kg/obyvatele/rok] [kg/obyvatele/rok] 

2009 3 849,37 464,89 3 384,48 

2010 3 073,17 252,06 2 821,11 

2011 3 496,08 239,26 3 256,81 

2012 3 256,39 337,83 2 918,56 

2013 2 890,89 188,85 2 702,04 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

 

Graf 2: Měrná produkce odpadů 

 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

Celková produkce odpadů v Ústeckém kraji vykazuje již od roku 2005 víceméně setrvalý stav 

s nepravidelným kolísáním okolo hodnoty 2 500 kt/rok. Předchozí výrazný pokles celkové 

produkce přitom souvisel především s postupným ukončením evidence kvantitativně 

významných energetických odpadů, které byly před rokem 2005 vesměs postupně 

certifikovány jako stavební výrobky (byť jejich množství či způsob nakládání s nimi 

se ve skutečnosti nemusely oproti předchozí praxi nijak významně změnit);  po roce 2005 

se již na meziročním kolísání celkového množství odpadů vznikajících v Ústeckém kraji 

podílí z podstatné části především nárazová produkce stavebních a demoličních odpadů, 

související s realizací velkých stavebních investic či ze sanací starých ekologických zátěží, 

zatímco množství komunálních či odpadů z průmyslových výrob se významně nemění. 

Ústecký kraj je v souhrnu trvale dovozcem odpadů k využití či odstranění, ať už ze zahraničí, 

nebo z jiných krajů ČR. Z krajské databáze se nedá velikost pozitivního salda v dovozu 

jednotlivých druhů a skupin odpadů jednoznačně odvodit, ale v obecné rovině vyplývá 

ze skutečnosti, že objem odpadů, s nimiž se v různých typech zařízení v Ústeckém kraji 

nakládá, obvykle převyšuje množství odpadů, jejichž vznik je na území kraje ohlašován. Tato 

situace je způsobena významnou koncentrací kapacit zařízení k nakládání s odpady 



16 
 

i průmyslových závodů, využívajících odpadů jako vstupů ve výrobě (papírny, sklárny, 

slévárny). Toto nahromadění kapacit pro nakládání s odpady vyplývá jak z vyhraněně 

průmyslového charakteru regionu, tak i z jeho přírodních podmínek, mimořádně příhodných 

zejména pro zakládání skládek a vytvářejících trvalou poptávku po využití odpadů při 

rekultivacích a terénních úpravách (přehled zařízení je uveden dále v kap. 2.4.2 a 2.4.3). 

Některé kapacity mají nadregionální význam (např. skládky průmyslových odpadů, papírna 

Mondi Štětí, a.s., spalovna průmyslového odpadu Trmice, cementárna v Čížkovicích, úpravy 

terénu při rekultivacích těžeben).  

 

Kvalitativní skladba odpadů 

Kvalitativní složení odpadů vzniklých v Ústeckém kraji v roce 2013 znázorňuje graf 3 a 4. 

V obou kategoriích odpadu je zřetelný dominantní podíl stavebních a demoličních odpadů 

(35 % resp. 49 %) a dále odpadů skup. 19, které vznikají v zařízeních k nakládání s odpady 

(28 %); u odpadů kategorie ostatní tvoří vysoký podíl ještě odpad komunální.  

 

Graf 3: Zastoupení skupin odpadů kategorie N v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Graf 4: Zastoupení skupin odpadů kategorie O v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze 

Nakládání s odpady  

Využívání odpadů v Ústeckém kraji celkově významně převažuje nad jejich odstraňováním; 

v roce 2013 se jeho podíl blížil 80% všech odpadů v kraji vzniklých (pozn.: pokles míry 

využití u komunálních odpadů v posledních letech sledovaného období je do jisté míry pouze 

zdánlivý, neboť v předchozích letech byla její hodnota ovlivněna chybným zatříděním 

odpadní zeminy od nekomunálních původců, která byla v krajské databázi nesprávně 

zahrnována mezi komunální odpady). 

Tab. 5: Podíl využitých odpadů (%) 

rok všechny  nebezpečné  ostatní  komunální  

2009 75,74 46,30 79,78 38,22 

2010 84,03 52,86 86,82 31,70 

2011 80,87 39,95 83,87 44,64 

2012 79,14 36,76 84,05 31,36 

2013 79,72 48,03 81,93 27,94 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

Tab. 6: Podíl materiálově využitých odpadů (včetně kompostování) (%) 

rok všechny nebezpečné ostatní komunální 

2009 74,17 41,19 78,70 38,19 

2010 82,06 43,86 85,47 31,68 

2011 78,79 29,10 82,44 44,61 

2012 76,17 26,40 81,93 31,33 

2013 76,56 29,40 79,86 27,94 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  



18 
 

Tab. 7: Podíl energeticky využitých odpadů (%) 

rok všechny nebezpečné ostatní komunální 

2009 1,57 5,11 1,08 0,03 

2010 1,97 8,99 1,35 0,02 

2011 2,08 10,85 1,44 0,03 

2012 2,98 10,36 2,12 0,03 

2013 3,16 18,63 2,07 0,00 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

 

Tab. 8: Podíl odpadů odstraněných skládkováním (%) 

rok všechny nebezpečné ostatní komunální 

2009 14,63 1,95 16,38 73,84 

2010 19,16 7,62 20,19 77,00 

2011 16,05 7,44 16,68 73,09 

2012 13,88 1,80 15,28 72,15 

2013 15,83 5,46 16,56 70,21 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

 

Tab. 9: Podíl odpadů odstraněných spalováním (%) 

rok všechny nebezpečné ostatní komunální 

2009 0,50 4,01 0,02 0,07 

2010 0,67 7,97 0,02 0,14 

2011 0,60 8,28 0,03 0,10 

2012 0,59 5,44 0,03 0,07 

2013 0,69 10,17 0,03 0,08 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

Graf 5: Nakládání se všemi odpady 

 
Zdroj: krajská databáze  



19 
 

Graf 6: Nakládání s odpady kategorie ostatní 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 7: Nakládání s odpady kategorie nebezpečné 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Přestože v souhrnném vyjádření se tedy velikost podílu využívaných odpadů jeví 

pro hodnocené období jako relativně uspokojivá a formálně byly dosavadní cíle plánu 

odpadového hospodářství v této oblasti plněny, při bližším pohledu je zřejmé, že z hlediska 

strukturálního je dosavadní využívání odpadů značně jednostranné a některé jeho způsoby 

mohou být považovány do jisté míry za sporné. Vysoký podíl „jiného odstranění“ NO 

je komentován v následující kapitole 2.3.2. Přehled jednotlivých způsobů materiálového 

využití přináší tab. 10, relativní význam šesti kvantitativně nejvýznamnějších pak znázorňuje 

graf 8 a 9.  

 



20 
 

Tab. 10: Objem jednotlivých způsobů materiálového využití odpadu  

kód nakládání 2009 2010 2011 2012 2013 

N1 1 073 466 1 027 213 962 217 595 517 364 625 

N10 32 979 74 101 45 018 43 184 52 793 

N11 317 908 198 350 170 742 172 917 218 416 

N12 105 712 120 696 128 291 129 938 126 865 

N13 139 262 134 984 149 418 141 842 136 239 

N2 1 260 6 228 7 928 6 078 575 

N8 3 450 9 159 9 229 7 708 2 712 

R10 115 823 37 788 29 470 14 643 4 468 

R11 4 239 3 370 31 183 37 917 14 684 

R12 157 239 201 530 389 144 470 249 301 995 

R2 65 49 47 44 37 

R3 79 367 78 360 79 164 84 693 100 677 

R4 36 486 49 294 67 710 57 327 54 935 

R5 358 104 232 682 301 451 383 933 565 047 

R6 323 221 49 0   

R9 1 0 0 0 0 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 8:  Objemově nejvýznamnější způsoby materiálového využití odpadu  

 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 



21 
 

Graf 9: Podíly nejvýznamnějších způsobů materiálového využití odpadu v r. 2013 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Je zřejmé, že významný (a v některých letech rozhodující) podíl na celkovém množství 

využitých odpadů mají dlouhodobě stavební a demoliční odpady využité na povrhu terénu, 

jejichž podíl v Ústeckém kraji většinou přesahuje 20 % z celkového množství všech využitých 

odpadů. V některých případech však nelze vyloučit, že hlavním účelem úprav terénu 

je ve skutečnosti nabídka služeb v oblasti nakládání s odpady – tj. přesněji řečeno 

odstraňování odpadů (problematika využívání odpadů k terénním úpravám 

je diskutována  v kap. 2.4.3). 

Dalším kvantitativně významným a z hlediska účelnosti často sporným způsobem využití 

odpadu je jeho masivní využití k rekultivaci skládek nebo k tzv. technickému zabezpečení 

skládek, které se ve sledovaném období pohybuje v souhrnu kolem 15 % z celkového 

množství všech využívaných odpadů; problémy s ním spojené, jakož i jeho diskutabilní 

povaha, jsou podrobněji rozvedeny v kap. 2.4.2.  

Dále si zasluhují pozornost rovněž některé způsoby využití vykazované pod kódem R5, 

při nichž je deklarován vznik výrobků ve smyslu § 3 odst. 6 zákona o odpadech, a které 

se v Ústeckém kraji týkají z 90% rovněž stavebních a demoličních odpadů. Produkty těchto 

zařízení a činností mohou být však za výrobky označovány i v těch případech, kdy 

je ve skutečnosti nelze uplatnit na trhu, a proto se s nimi nadále nakládá jako s odpady - aniž 

by však přitom byly dále zahrnovány do bilance odstraňovaných či využívaných odpadů 

v krajské databázi; skutečný charakter následného použití takto přepracovaných odpadů 

proto z krajské databáze nelze zjistit. Podíl tohoto způsobu nakládání s odpady setrvale 

narůstá a v posledním hodnoceném roce 2013 dosáhl 29% z celkového množství všech 

materiálově využitých odpadů. Speciální případ používání takových „výrobků“ (jakož 

i výrobků vzniklých při využívání odpadů pod kódem R3) na skládkách je rovněž podrobněji 

komentován v kap. 2.4.2.   

 



22 
 

2.3.2 Nebezpečné odpady (NO) 

Produkce NO 

Tab. 11: Produkce NO v jednotlivých letech (t) 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

NO celkem 383 589 207 985 197 421 278 753 155 823 

NO bez sanačních odpadů 214 340 182 200 125 200 107 510 105 120 

Zdroj: krajská databáze  

Produkce NO se vyznačuje významným meziročním kolísáním a v hodnoceném období 

se pohybuje cca od 160 do 380 kt/rok (tab. 3 a 11). Markantní meziroční pohyb v produkci 

NO je spojen především s nárazově probíhající sanacemi starých zátěží, případně 

s investiční činností doprovázenou demolicemi starých průmyslových areálů, zatímco naopak 

množství NO z výrob a domácností vykazuje zřetelný klesající trend. Produkci NO bez 

nepravidelně a nárazově vznikajících sanačních odpadů znázorňuje graf 10. 

Graf 10: Produkce NO s korekcí provedenou odečtením sanačních odpadů 

 

Zdroj: krajská databáze  

Druhové složení NO v Ústeckém kraji za rok 2013 shrnuje tab. 12 a graf 11. Z nich je patrná 

výrazná převaha sanačních odpadů charakteru kontaminované zeminy a dále odpadů 

z čištění průmyslových odpadních vod a ze zařízení k úpravě NO. 

Tab. 12: Produkce jednotlivých druhů NO v roce 2013 

kat.č. název 
produkce 

(t) 

17 05 03 Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky 35 275,04 

19 02 05 
Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující nebezpečné 
látky 

17 034,98 

19 03 04 Odpad hodnocený jako nebezpečný, částečně stabilizovaný 10 273,35 

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest 5 546,37 



23 
 

17 02 04 
Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo 
nebezpečnými látkami znečištěné 

5 458,96 

13 0 503 Kaly z lapáků nečistot 4 780,75 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje 3 963,58 

11 01 05 Kyselé mořicí roztoky 3 711,91 

17 09 03 
Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a 
demoličních odpadů) obsahující nebezpečné látky 

3 360,85 

10 03 15 
Stěry, které jsou hořlavé nebo při styku s vodou uvolňují hořlavé 
plyny v nebezpečných množstvích 

2 872,96 

19 08 11 
Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod obsahující 
nebezpečné látky 

2 735,49 

19 03 06 Solidifikovaný odpad hodnocený jako nebezpečný 2 667,89 

19 02 04 
Upravené směsi odpadů, které obsahují nejméně jeden odpad 
hodnocený jako nebezpečný 

2 529,93 

12 03 01 Prací vody 2 301,77 

13 08 02 Jiné emulze 2 232,61 

12 01 09 Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny 2 113,34 

13 05 07 Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje 1 993,84 

15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 
blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

1 956,92 

16 03 05 Organické odpady obsahující nebezpečné látky 1 923,89 

18 01 03 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na prevenci infekce 

1 919,27 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné 

1 842,20 

19 07 02 Průsaková voda ze skládek obsahující nebezpečné látky 1 638,91 

19 08  13 
Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod 
obsahující nebezpečné látky 

1 637,29 

12 03 02 Odpady z odmašťování vodní parou 1 264,69 

07 01 03 
Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a 
matečné louhy 

1 138,74 

07 07 07 Halogenované destilační a reakční zbytky 1 109,11 

05 01 06 Ropné kaly z údržby zařízení 1 084,50 

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky 1 059,17 

Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání s NO 

Je zřejmé, že ve smyslu evidenčním v Ústeckém kraji dlouhodobě převažuje odstraňování 

NO nad jejich využíváním, byť v některých letech podíl využívaných NO dle krajské databáze 

dosahuje prakticky 50 %. Jak je ovšem uvedeno dále, takové hodnocení je možno přijmout 

jen s velkými výhradami. 



24 
 

Podíl jednotlivých způsobů nakládání s NO se meziročně významně mění především 
v závislosti na nárazové produkci NO ze sanací a demolic. Vývoj kvantitativně 
nejvýznamnějších způsobů nakládání s NO je patrný na grafu 7 a jejich souhrnný přehled 
shrnuje graf 11 a tab. 13. K vykazované struktuře využívání NO lze však vyslovit obdobné 
výhrady, jaké byly uvedeny v předchozí kapitole pro využívání odpadů obecně. Především 
je třeba interpretovat reálný obsah jednotlivých kódů nakládání vykazovaných u NO v rámci 
krajské databáze a  identifikovat a kvantifikovat terminální způsoby nakládání, které 
se pod některými z nich skrývají. 

V tomto ohledu z krajské databáze jednoznačně vyplývá, že v největších objemech se s NO 

nakládá v zařízeních typu biodegradačních ploch či solidifikačních linek, které jsou 

prostorově, provozně i vlastnicky přičleněny ke skládkám NO; konkrétně se jedná například 

o součásti skládkových komplexů v Lukavci u Lovosic (LADEO Lukavec s.r.o.), Ústí n. L. – 

Všebořicích (SITA CZ, a.s.), Litvínově (CELIO, a.s.), Tušimicích (skup. Marius Pedersen 

a.s.). Až na několik výjimek (jakými jsou například zařízení společnosti PATOK a.s. 

v Želénkách u Duchcova nebo EKOM CZ a.s. v Malhosticích) probíhají objemově 

nejvýznamnější úpravy NO biodegradací (kód N14 nebo D8) a solidifikací či stabilizací (D9) 

v rámci těchto komplexů. Těmito postupy bylo ve sledovaném období v souhrnu zpracováno 

celkem 784 103 t NO, což představuje celých 70% jejich celkové produkce v Ústeckém kraji. 

Ze vzájemného porovnání  údajů ohlašovaných provozovateli příslušných zařízení pak 

vyplývá, že nejméně 60 % NO z tohoto množství bylo následně uloženo na skládkách pod 

kódem D1, N1, N11 nebo N12, popřípadě byly odpady na skládkách použity pravděpodobně 

jako „výrobky“.  

Graf 11: Souhrnný objem jednotlivých způsobů nakládání s NO za období 2009 – 2013 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

D1 - Skládkování 

D8 - Biologická úprava 

D9 - Fyzikálně-chemická úprava 



25 
 

D10 - Spalování na pevnině 

D13 - Úprava složení před odstraněním pod označením D1 až D12 

D14 - Úprava jiných vlastností před odstraněním pod označením D1 až D13 

N1 - Využití odpadů na terénní úpravy s výjimkou využívání kalů 

N10 - Prodej odpadu jako suroviny („druhotné suroviny") 

N12 - Ukládání odpadů jako technologický materiál na zajištění skládky 

N13 - Kompostování 

N14 - Biologická dekontaminace 

N18 - Zpracování elektroodpadů 

N40 - Odpad po úpravě, pokud nedošlo ke změně katalogového čísla odpadu 

N63 - Staré zátěže, živelní pohromy, černé skládky apod. 

R1 - Využití odpadu jako paliva nebo k výrobě energie 

R2 - Získání / regenerace rozpouštědel 

R3 - Získání / regenerace organických látek 

R4 - Recyklace / znovuzískání kovů 

R5 - Recyklace / znovuzískání ostatních anorganických materiálů 

R9 - Rafinace nebo jiný způsob opětného použití olejů 

R12 - Předúprava odpadu k aplikaci pod označením R1 až R11 

  

Tab. 13: Souhrnný objem jednotlivých způsobů nakládání s NO v období 2009 – 2013 

Kód nakládání Celkem v tunách za období 2009 - 2013 

N14 334 837,37 

D9 288 721,13 

N1 239 240,55 

D8* 205 208,82 

R1 117 630,77 

R12 105 228,05 

D10 79 301,00 

N13 62 347,17 

D1 51 534,21 

D14 42 166,74 

N40 39 685,92 

D13 39 119,04 

R5 2 379,55 

R4 1 657,11 

N10 1 128,67 



26 
 

N18 734,25 

R2 228,11 

R3 224,18 

N63 23,29 

R9 2,10 

Zdroj: krajská databáze  

*společnost CELIO a.s. pod tímto kódem zřejmě ohlašovala úpravu NO biodegradací, za sledované 

období v souhrnném objemu 160 544 t, která měla být správně vykazována pod kódem N14 

 

Avšak ani využívání NO vykazované pod kódem N1 dle krajské databáze ve skutečnosti 

nepředstavovalo nic jiného, než využití pro rekultivaci a uzavírání skládek NO (správně tedy 

mělo být vykázáno pod kódem N11) - tímto způsobem bylo ve sledovaném období vykázáno 

konkrétně provozovateli skládek NO v Tušimicích, Ústí nad Labem a Litvínově.   

Komentář si dále zasluhuje zastoupení kódu N13 - kompostování, který je u NO poněkud 

překvapivý a odpovídá v Ústeckém kraji jedinému zařízení – kompostárně v Ústí nad Labem 

- Všebořicích, která dle platného souhlasu je oprávněna přijímat odpad druhu 02 03 99 

konkrétního původu, jehož využitelnost pro výrobu kompostu byla provozně ověřena. 

I v tomto případě lze ovšem důvodně předpokládat, že veškerý vyrobený kompost byl 

ve sledovaném období použit výhradně v rámci druhé fáze provozu přidružené skládky 

Jedlová hora.  

Všechny uvedené skutečnosti lze tedy shrnout tak, že v letech 2009 - 2013 skončilo 

na skládkách Ústeckého kraje - pod nejrůznějšími kódy využití či odstranění, přímo 

či po předchozí úpravě - nejméně 1,2 mil. t odpadů, které při svém vzniku vykazovaly 

nebezpečné vlastnosti. To prakticky odpovídá veškerému množství NO, které ve stejném 

období na území kraje vzniklo a třem čtvrtinám z celkového množství NO, s nímž bylo 

v jednotlivých zařízeních v Ústeckém kraji v tomto období nakládáno.  

 

2.3.3 Biologicky rozložitelné odpady (BRO) 

Produkce BRO 

Roční produkce BRO se v Ústeckém kraji pohybuje od 360 do 409  kt (tab. 14, graf 12).  

Z hlediska skladby BRO převažují čistírenské kaly, komunální odpady, odpadní papírové 

obaly, papírenské odpady a odpady ze zemědělské a potravinářské výroby (graf 13).  

 

Tab. 14: Produkce BRO (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

produkce BRO 406 439 385 499 409 753 364 049 373 232 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 



27 
 

Graf 12: Produkce BRO 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 13: Zastoupení skupin BRO v roce 2013 

 
Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání s BRO 

Dominantním způsobem nakládání s BRO v Ústeckém kraji je materiálové využití, které 

reprezentuje převážně využití v kompostárnách (cca 44 %), v bioplynových stanicích (cca 

39 %) a využití odpadního papíru jako vstupní suroviny v papírenské výrobě (Mondi Štětí, 

a.s.). Skládkováním je odstraňována zhruba pětina místní produkce BRO.  Z tab. 15 opět 



28 
 

vyplývá podstatná role dovozu BRO do Ústeckého kraje (zejména odpadního papíru k využití 

v papírně). Energeticky je BRO využíván v zařízení Mondi Štětí a.s. (odpady z výroby papíru 

a výmětová vlákna), jiné využití představuje především vývoz odpadního papíru do zahraničí. 

Jiné odstranění se vztahuje k odstraňování čistírenských kalů na vybraných ČOV (blíže viz 

kap. 2.3.12). 

Tab. 15: Nakládání s BRO 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

Jednotka t % t % t % t % t % 

celková produkce 375 367 100,00 354 642 100,00 377 258 100,00 333 321 100,00 340 928 100,00 

materiálové využití  279 147 74,37 278 027 78,40 276 255 73,23 238 730 71,62 244 409 71,69 

energetické využití  7 069 1,88 10 135 2,86 12 896 3,42 11 916 3,58 12 164 3,57 

odstraněno skládkováním  74 728 19,91 78 378 22,10 77 489 20,54 57 964 17,39 70 918 20,80 

odstraněno spalováním  604 0,16 273 0,08 222 0,06 105 0,03 159 0,05 

jiné odstranění 92 557 24,66 102 549 28,92 114 897 30,46 110 104 33,03 103 393 30,33 

jiné využití 94 482 25,17 192 099 54,17 252 216 66,86 228 095 68,43 226 966 66,57 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 14: Nakládání s BRO 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 

 



29 
 

2.3.4 Komunální a podobné odpady 

2.3.4.1 Komunální odpady (KO) 

 

Produkce KO 

Vzájemný poměr velikosti produkce KO a celkové produkce veškerých odpadů v Ústeckém 

kraji vyjadřuje tab. 16 a graf 15. Veškeré údaje vycházejí z tzv. dopočtené krajské databáze, 

tj. zahrnují i produkci původců, kteří nepodléhají povinnosti ohlašovat vznik odpadů. 

Tab. 16: Podíl KO na celkové produkci odpadů v Ústeckém kraji 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

  t % t % t % t % t % 

odpady celkem 3 176 196 100 2 535 733 100 2 884 682 100 2 686 914 100 2 385 327 100 

komunální 
odpady 

471 370 15 452 690 18 468 136 16 409 908 15 422 782 18 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

 

Graf 15: Podíl KO na celkové produkci odpadů v Ústeckém kraji 

 

Zdroj: krajská databáze dopočtená  

 

Souhrnnou produkci KO ve sledovaném období shrnuje tab. 17 a graf 16. Celková produkce 

KO v Ústeckém kraji mírně klesá, přičemž vrcholu dosáhla v roce 2009 na úrovni 471 kt. 

Naproti tomu produkce KO z obcí nevykazuje ve sledovaném období žádný zřetelný trend 

a setrvává na úrovni kolem 270 kt.  Vývoj měrné produkce KO přepočtené na jednoho 

obyvatele znázorňuje graf 17; v roce 2013 dosáhla měrná produkce KO v Ústeckém kraji 

úrovně 512 kg na osobu.  

POH ČR předpokládá v roce 2024 pokles celkové produkce KO zhruba o 2,3 % oproti roku 

2013. Naproti tomu u KO produkovaných přímo obcemi se pokles nepředpokládá a naopak 

je očekáván v tomto období velmi mírný nárůst v rozsahu cca 0,25 %.  

 



30 
 

Tab. 17: Produkce KO (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Celkem 471 370 452 690 468 136 409 908 422 782 

Obce 272 959 273 405 279 117 262 350 267 060 

nekomunální subjekty 198 411 179 285 189 019 147 558 155 722 
Zdroj: krajská databáze dopočtená  

Graf 16: Produkce KO 

 
Zdroj: krajská databáze dopočtená 

Graf 17: Produkce KO (kg/obyv.) 

 
Zdroj: krajská databáze dopočtená 



31 
 

Podíl obcí a nekomunálních původců na vzniku KO znázorňuje graf 18. Vzhledem k velké 

chybovosti v druhovém zatřídění objemově významné odpadní zeminy, která byla v určitých 

letech některými nekomunálními původci chybně evidována jako komunální odpad druhu 

20 02 02 (viz výše), je za účelem znázornění tohoto zkreslení v grafu vyjádřena rovněž 

produkce KO od nekomunálních subjektů bez odpadních zemin. 

 

Graf 18: Podíl obcí a nekomunálních subjektů na produkci KO v Ústeckém kraji 

 
Zdroj: krajská databáze dopočtená 

Kvalitativní skladba KO 

Kvalitativní složení KO v roce 2013 znázorňuje graf 19, z něhož je patrná převaha směsného 

komunálního odpadu (20 03 01), objemného odpadu (20 03 07) a biologicky rozložitelného 

odpadu (20 02 01).  

Graf 19: Zastoupení odpadů v KO v roce 2013 

 
Zdroj: krajská databáze dopočtená 



32 
 

Nakládání s KO  

Objemy jednotlivých způsobů nakládání s KO jsou uvedeny v tabulce 18. Jak je z tabulky 

patrné, u KO převažuje dosud odstraňování nad jeho využíváním. Odstraňují se především 

ukládáním na skládky, odstranění spálením je zanedbatelné. Materiálově využívány jsou 

především složky odděleného sběru a také zemina k úpravám terénu. Energetické využití 

je rovněž zanedbatelné.    

Tab. 18: Způsoby nakládání s KO 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka tis. t %  tis. t  %  tis. t %  tis. t % tis. t %  

celková produkce 471 100,0 453 100,0 468 100,0 410 100,0 423 100,0 

materiálové využití  180 38,2 144 31,8 209 44,6 128 31,3 118 27,9 

energetické využití  0,1 0,03 0,1 0,02 0,1 0,03 0,1 0,03 0,0 0,00 

odstraněno skládkováním  348 73,8 349 77,0 342 73,1 296 72,1 297 70,2 

odstraněno spalováním  0,3 0,07 0,6 0,14 0,5 0,10 0,3 0,07 0,3 0,08 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 20: Nakládání s KO 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Výhled nakládání s KO 

Objemy jednotlivých způsobů nakládání s KO v zařízeních v Ústeckém kraji ve svém 

souhrnu převyšují v jednotlivých letech celkovou místní produkci KO o množství odpadu, 

které bylo do jednotlivých zařízení Ústeckého kraje v příslušném roce importováno z jiných 

krajů, popřípadě vzniklo na území kraje v letech předchozích. Pro samotné území kraje proto 

nelze k hodnocení podílu využívání KO použít indikátory dle Metodiky (tj. indikátory I.5K, I.6K, 

I.7K, I.8K).  



33 
 

Výhled ve vývoji jednotlivých způsobů nakládání s KO v plánovacím období POH ÚK II 

vychází v otázce produkce KO a kompostování a materiálového využití KO z prognózy 

obsažené analytické části POH ČR, tj. počítá do r. 2024 s celkovým poklesem produkce 

KO o 2,3 % hm. a naopak s průměrným meziročním nárůstem objemu kompostování 

KO o 0,90 % hm. a materiálového využití KO o 0,95 % hm. Naopak pro Ústecký kraj 

specifický je předpoklad vybudování nové kapacity pro energetické využití odpadu 

(EVO) o velikosti 150 kt/rok (viz návrhová část, kap. 3.3). Při naplnění tohoto předpokladu 

se od roku 2019 v Ústeckém kraji skokově zvýší podíl energetického využití KO a postupně 

může narůstat tempem, které umožní nejen snížit k roku 2020 předepsaným způsobem 

množství BRKO odstraňovaných skládkováním, nýbrž i zákonný požadavek na ukončení 

skládkování SKO v roce 2024. Tomu pak odpovídá dynamika poklesu podílu KO 

odstraňovaných uložením na skládku. 

 

2.3.4.2 Směsný komunální odpad (SKO) 

Jak vyplývá z výše uvedeného, z hlediska kvantitativně vyjádřených závazných cílů POH 

ÚK II představuje SKO v nadcházejícím plánovacím období nejproblematičtější odpadový 

tok. Možnosti jeho využití v neupraveném stavu jsou v principu velmi omezené, neboť reálně 

přichází v úvahu pouze využití energetické. SKO nicméně zároveň obsahuje složky, které 

jsou potenciálně využitelné za předpokladu jejich dostatečně účinné separace odděleným 

sběrem nebo dodatečným vytříděním při jeho úpravě. Jedná se o: 

1. Biologicky rozložitelnou složku (pro potřeby POH ÚK II dále označována zkratkou 

brkosko), která dle Metodiky reprezentuje 48 % hm. celkového SKO. Tento podíl 

je dle Metodiky směrodatný pro hodnocení plnění cíle snižování podílu BRKO ukládaného 

na skládkách prostřednictvím indikátoru I.22, proto je pro výpočet množství brkosko v POH 

ÚK II výhradně používán, ze stejného důvodu je složka brkosko zahrnuta rovněž v bilanci 

BRKO dle předchozí kapitoly. 

2. Materiálově využitelnou složku (mvosko), která dle POH ČR představuje v průměru 

30,9 % hm. celkového SKO; její využitelnost je na rozdíl od jiných druhů MVO pouze 

hypotetická, neboť ji podmiňuje její předchozí fyzické vydělení z dosud jednotného 

odpadového toku SKO. Právě o předpoklad budoucího oddělení této složky ze SKO se nutně 

opírají i některé cíle závazné části POH ÚK II.  

Shora uvedený podíl obou složek na celkovém SKO je rovněž hypotetický a byl převzat 

pro  potřeby analytické části POH ÚK II z POH ČR. Obě složky se zároveň částečně mohou 

překrývat; průnik může představovat především papír obsažený v SKO. 

Produkce SKO 

Produkce SKO je pro potřeby analytické části POH ÚK II opět rozdělena na produkci obcí 

a produkci podnikajících subjektů. Jak je patrné z tab. 19 a grafu 21, produkce obcí 

je v hodnoceném období vyrovnaná a obce jsou hlavními producenty tohoto odpadu. 

Tab. 19: Produkce SKO 

  2009 2010 2011 2012 2013 

celkem 250 791 223 033 221 189 209 255 207 486 

obce 190 491 183 062 183 432 174 820 171 695 

nekomunální subjekty 60 299 39 971 37 757 34 435 35 791 

Zdroj: krajská databáze dopočtená 



34 
 

Graf 21: Produkce SKO 

 
Zdroj: krajská databáze dopočtená 

POH ČR předpokládá pokles produkce SKO od všech subjektů v roce 2024 o cca 5,13 % 

oproti celkové produkci v roce 2013. Tato varianta pracuje s mírně klesajícím trendem 

produkce SKO v obcích a u ostatních původců předpokládá produkci přibližně konstantní. 

Pokles produkce SKO od obcí činí 6,2 %.  

 

Nakládání s SKO 

V Ústeckém kraji je SKO s naprostou převahou odstraňován skládkováním. Pouze 

společnost CELIO a.s. vykazuje jeho úpravu mechanickým oddělením výhřevné frakce, 

a to do podoby alternativního paliva (spalitelného odpadu druhu 19 12 10), které je následně 

využíváno především v čížkovické cementárně. V letech 2009 – 2013 byly dále vykázány 

na území Ústeckého kraje rovněž kódy nakládání D10 odpovídající spalování ve spalovně 

SITA CZ a.s. v Trmicích a N10 - prodej jako druhotné suroviny mobilním zařízením ke sběru 

a výkupu společnosti Technické služby města Mostu a.s. (v tomto případě se však jednalo 

pravděpodobně o evidenční chybu). Podíl jednotlivých ohlášených kódů nakládání s SKO 

vyjadřuje tab. 20 a graf 22 a 23. Z nich je mimo jiné zřejmé, že v jednotlivých letech 

hodnoceného období bylo 10 % - 25 % odpadu odstraněného na skládkách v Ústeckém kraji 

dovezeno z jiných krajů. 

Tab. 20: Produkce SKO a nakládání s ním 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka t % t % t % t % t % 

Produkce odpadu 
(A00) 

250 791 100 223 033 100 221 189 100 209 255 100 207 486 100 

Skládkování (D1) 278 525 111 278 127 125 274 465 124 238 398 114 229 236 110 

Předúprava 
odpadu (R12) 

5 0 0 0 2 235 1 5 632 3 2 028 1 

Prodej odpadu jako 
suroviny (N10) 

4 0 3 0 1 0 955 0 0 0 

Spalování na 
pevnině (D10) 

5 0 84 0 29 0 0 0 24 0 

Zdroj: krajská databáze   



35 
 

Graf 22: Produkce a hlavní způsob nakládání se SKO 

 

Zdroj: krajská databáze  

Poznámka: u SKO je skládkování prakticky jediným způsobem nakládání. 

 

Graf 23: Nakládání se SKO 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 

 

 



36 
 

Výhled nakládání s SKO 

Výhled vychází ze stěžejního předpokladu vybudování potřebné kapacity EVO ve výši 

150 kt/rok; kromě toho je však podmíněn i naplněním prognózy POH ČR v oblasti 

materiálového využití SKO. V podmínkách Ústeckého kraje to znamená po celé plánovací 

období do roku 2026 zajistit průměrný meziroční nárůst podílu kompostování SKO alespoň 

o 0,92 % hm. a průměrný meziroční nárůst materiálového využití SKO o 2,32 % hm., což 

je možné zajistit prakticky pouze postupným zvýšením účinnosti odděleného sběru mvosko 

(zejména papírové složky dosud obsažené ve SKO) i brkosko nebo jejich dodatečnou 

separaci úpravou SKO. Je tedy zřejmé, že návrhová část POH ÚK II musí počítat 

i s podporou budování potřebných kapacit v této oblasti. Při splnění těchto předpokladů 

může být v roce 2024 v Ústeckém kraji v souladu se zákonem skládkování SKO ukončeno.  

 

2.3.4.3 Biologicky rozložitelné komunální odpady (BRKO) 

Produkce BRKO 

Velikost produkce BRKO v Ústeckém kraji nevykazuje ve sledovaném období zřetelný trend 

a kolísá kolem 170 kt ročně (tab. 21 a graf 24), přičemž do budoucna je očekáván v souladu 

s výhledem uvedeným v POH ČR její velmi mírný pokles o cca 0,25 % ročně v důsledku 

uplatnění preventivních opatření jako je komunitní kompostování, zavedení povinnosti 

odděleného sběru či Program předcházení vzniku odpadů.  

Tab. 21: Produkce BRKO (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

celkem 181 001 164 956 176 030 153 693 159 910 

obce 118 794 117 258 119 130 113 359 117 476 

nekomunální subjekty 62 207 47 697 56 900 40 333 42 434 
Zdroj: krajská databáze  

Graf 24: Produkce BRKO 

 
Zdroj: krajská databáze  



37 
 

Kvalitativní skladba BRKO 

Pro splnění jednoho ze stěžejních kvantitativních cílů POH ÚK II, tj. cíle snížit konkrétním 

způsobem množství BRKO odstraňovaného uložením na skládku (cíl 8 dle příl. 1 POH ČR), 

je podstatné kvalitativní složení BRKO, které spoluurčuje způsob jeho možného využití, 

respektive jeho využitelnost vůbec. Graf 25 znázorňuje složení BRKO v Ústeckém kraji 

v roce 2013; je z něj patrné, že zcela rozhodující podíl BRKO zde představuje až dosud SKO 

(přesněji jeho biologicky rozložitelná složka brkosko – viz dále), pro jehož využití však dosud 

v Ústeckém kraji zcela chyběly potřebné kapacity a byl proto vesměs odstraňován uložením 

na skládku.  

Graf 25: Zastoupení druhů BRKO v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze  

Především z tohoto důvodu nebyl po dobu platnosti prvního plánu odpadového hospodářství 

nikdy plněn cíl snížit množství skládkovaného BRKO na stanovenou úroveň. I když oproti 

předchozímu období bylo využívání BRKO v obcích do jisté míry usnadněno legislativním 

zavedením institutů komunitního kompostování či tzv. malého zařízení i dotační podporou 

odděleného sběru, jak ukazuje graf 26, na snížení produkce SKO v Ústeckém kraji 

se to příliš neprojevilo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

Graf 26: Produkce biologicky rozložitelného odpadu a SKO 

 
Zdroj: krajská databáze  

Pravděpodobné vysvětlení nízké účinnosti dosud přijatých opatření může spočívat v tom, 

že takto vzniklé kapacity k využití BRKO byly zatím využívány především pro biologicky 

rozložitelný odpad, který jednotlivé domácnosti až dosud do systémů obcí vůbec 

nepředávaly a snažily se jej využít samy (zejména odpad ze zahrad apod.). Dosavadní 

opatření tak pravděpodobně jen uspokojila skrytou poptávku domácností po dostupnosti 

kapacit pro využití reálně produkovaného BRKO a paradoxně tím přispěla ke zvýšení jeho 

evidované produkce v obcích – nijak podstatně však zatím nepřispěla ke snížení množství 

problematického brkosko. 

Nakládání s BRKO 

Objemy jednotlivých způsobů nakládání s BRKO a jejich vzájemný poměr vyjadřuje tab. 22 

a graf 27. Procentuální podíly jednotlivých způsobů nakládání s BRKO uvedené v tab. 22 

se opět vztahují k celkové produkci BRKO v Ústeckém kraji a tudíž stejně jako u předchozích 

odpadových toků jejich suma přesahuje 100 % BRKO v kraji v příslušném roce vzniklých, 

neboť zahrnuje i nakládání s BRKO dovezenými z jiných krajů. V tomto ohledu je významný 

zejména dovoz BRKO za účelem odstranění na skládkách (ve formě SKO). 

Tab. 22: Nakládání s BRKO  

  2009 2010 2011 2012 2013 

Jednotka  t %   t %   t %  t % t %  

celková produkce  181 001 100,0 164 956 100,0 176 030 100,0 153 693 100,0 159 910 100,0 

materiálové využití  38 384 21,2 47 279 28,7 60 516 34,4 46 264 30,1 47 431 29,7 

energetické využití  0 0,0 0 0,0 16 0,0 0 0,0 1 0,0 

odstraněno 
skládkováním  

189 071 104,5 152 074 92,2 150 259 85,4 129 939 84,5 127 949 80,0 

odstraněno spalováním  146 0,1 188 0,1 84 0,0 36 0,0 84 0,1 

Zdroj: krajská databáze 



39 
 

Z tabulky vyplývá, že BRKO jsou z velké části odstraňovány skládkováním, což 

je v zásadním rozporu s dosavadním závazným cílem v oblasti snižování podílu biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu ukládaného na skládkách, který se dlouhodobě neplní. 

Příčinu lze spatřovat ve vysokém podílu, který na celkovém množství BRKO zaujímají SKO 

(odpad druhu 20 03 01, viz dále) a objemný odpad (odpad druhu 20 03 07), pro jejichž 

využití v Ústeckém kraji dosud nejsou k dispozici zařízení, která by byla schopna tyto druhy 

odpadu využít za přijatelných nákladů a tudíž i za přijatelnou cenu.   

Graf 27: Nakládání s BRKO 

  

Zdroj: krajská databáze  

 

Výhled nakládání s BRKO 

Pro hodnocení dodržování přípustného podílu BRKO odstraněného na skládkách 

v jednotlivých krajích se použije indikátor I.22 podle Metodiky. Jeho použití při hodnocení 

plnění stanoveného cíle v oblasti skládkování BRKO ovšem znevýhodňuje ty kraje, na jejichž 

území je komunální odpad za účelem odstranění na skládkách dovážen z jiných krajů - a to 

v míře odpovídající podílu těchto importovaných odpadů.  

Výhled nakládání s BRKO vychází z předpokladu zlepšování účinnosti využití materiálově 

využitelné a kompostovatelné složky BRKO podle prognózy POH ČR, jehož tempo bude 

odpovídat cílovému podílu kompostovaného BRKO v roce 2024 ve výši 36,2 % hm. 

a cílovému podílu materiálově využitého BRKO  ve výši 52,9 % hm. Jak je uvedeno dále, i při 

naplnění této prognózy je ke splnění cíle v oblasti skládkování BRKO nezbytné vybudovat 

nejpozději do roku 2019 dostatečnou kapacitu k energetickému využití SKO. Z tohoto 

důvodu POH ÚK II počítá s energetickým využitím BRKO, a to minimálně v objemu 

potřebném pro úplné využití brkosko a částečně i pro využití biologicky rozložitelné složky 

objemného odpadu.  

 



40 
 

2.3.4.4 Materiálově využitelné komunální odpady (MVO) 

Produkce MVO  

Mezi sledované komodity materiálově využitelných složek komunálních odpadů (MVO) patří 

papír, plast, sklo, kompozitní obaly, textil a kovy. Věcné vymezení tohoto odpadového toku 

pro potřeby POH ÚK II obsahuje kapitola 2.2.  

Produkce MVO je kromě kódů A00 a AN60 vyjádřena i kódem BN30. Tento kód, 

reprezentující odpady předané občany do výkupen, má zásadní význam u odpadního papíru 

a odpadních kovů, které jsou shromažďovány z podstatné části resp. převážně právě 

prostřednictvím výkupu. Podíl výkupu na celkové produkci obou komodit ukazuje graf 28. 

Graf 28: Podíl výkupu na produkci papíru a kovů 

 

 Zdroj: krajská databáze  

 

Velikost produkce MVO v Ústeckém kraji a podíl obcí na produkci MVO shrnuje tab. 23 

a graf 29. 

 

Tab. 23: Produkce materiálově využitelných komunálních odpadů (MVO) (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

celkem 84 771 113 695 143 963 115 085 117 062 

obce  25 770 34 190 31 298 29 203 28 775 

nekomunální subjekty  59 001 79 505 112 665 85 882 88 287 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 

 



41 
 

Graf 29: Produkce MVO 

 
Zdroj: krajská databáze  

Produkce MVO vykazuje v posledních letech jen velmi nezřetelný, popřípadě mírně klesající 

trend. Produkce MVO podle jednotlivých využitelných komodit je znázorněna v grafu 30. 

Graf 30: Produkce jednotlivých komodit v rámci MVO  

 
Zdroj: krajská databáze  

Zvýšená hodnota produkce u odpadního papíru v roce 2011 je způsobena chybným 

duplicitním vykazováním vzniku odpadu po předchozí úpravě (R12) ze strany provozovatelů 

některých zařízení, které vykázaly po úpravě produkci odpadu druhu 20 01 01 papír 

a lepenka duplicitně v množství cca 10 kt. V následujícím roce 2012 již nebyla tato chyba tak 

významná, jednalo se o navýšení produkce stejného druhu odpadu přibližně o 2,5 kt.   



42 
 

Kvalitativní skladba MVO 

Jak je patrné z grafu 31, v roce 2013 největší podíl z materiálově využitelných složek 

komunálních odpadů představoval papír (15 01 01, 20 01 01), dále podíl jednotlivých složek 

klesal v pořadí kovy (15 01 04, 20 01 40), plasty (15 01 02, 20 01 39), sklo (15 01 07, 

20 01 02) a textil (15 01 09, 20 01 10, 20 01 11).  

Graf 31: Zastoupení jednotlivých složek MVO v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání s MVO 

Podíly jednotlivých způsobů nakládání s MVO v Ústeckém kraji shrnuje tab. 24 a graf 32. 

Tab. 24: Nakládání s materiálově využitelnými komunálními odpady (MVO)  

  2009 2010 2011 2012 2013 

jednotky  t % t % t % t % t % 
celková produkce 
MVO 84 771 100 113 695 100 143 963 100 115 085 100 117 062 100 

materiálové využití  97 769 115 122 978 108 179 765 125 127 441 111 140 272 120 

energetické využití  4 829 6 5 165 5 4 945 3 4 480 4 4 899 4 

skládkování  1 828 2 1 829 2 1 535 1 1 450 1 2 453 2 

spalování  280 0,33 364 
0,3

2 224 0,16 77 0,07 156 0,13 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 



43 
 

Graf 32: Nakládání s MVO 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

2.3.4.5 Nebezpečné složky KO 

Nebezpečné složky komunálních odpadů jsou komunální odpady skupiny 20, označené jako 

nebezpečné v Katalogu odpadů. Jedná se konkrétně o odpady následujících druhů: 

Tab. 25: Nebezpečné složky komunálních odpadů 

Katalogové 
číslo odpadu 

Název 
 

20 01 13 Rozpouštědla 

20 01 14 Kyseliny 

20 01 15 Zásady 

20 01 17 Fotochemikálie 

20 01 19 Pesticidy 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 

20 01 23 Vyřazená zařízení obsahující chlorfluoruhlovodíky 

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 

20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky 

20 01 31 Nepoužitelná cytostatika 

20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 

20 01 33 
Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02, nebo pod 
číslem 16 06 03 a netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie 

20 01 35 
Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky 
neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky 



44 
 

Nebezpečná složka komunálních odpadů představuje relativně malý podíl komunálních 

odpadů, jak je patrné z tabulky 26. 

Tab. 26: Produkce nebezpečných komunálních odpadů (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

nebezpečný komunální odpad 622 545 557 393 327 

nebezpečné odpady celkem 383 590 207 976 197 422 278 753 155 823 

komunální odpad celkem 471 370 452 690 468 136 409 908 422 782 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 33: Produkce nebezpečné složky komunálních odpadů 

 

Zdroj: krajská databáze  

Na produkci nebezpečné složky KO se dle krajské databáze podílí nejen obce, 

ale i nekomunální subjekty – může se jednat o tzv. živnostenský odpad, ale v některých 

případech i o chybné zatřídění odpadu do skup. 20. Poměr mezi oběma kategoriemi 

původců znázorňuje graf 34, přičemž pokles produkce u nekomunálních subjektů 

je způsoben konkrétním původcem, který až do roku 2011 při své výrobní činnosti vykazoval 

vznik odpadu kat. č. 20 01 15 Zásady. 

Tab. 27: Produkce nebezpečné složky komunálních odpadů (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

celkem 622 545 557 393 327 

obce 394 314 298 319 273 

nekomunální subjekty 228 231 259 74 54 

Zdroj: krajská databáze  

 

 



45 
 

Graf 34: Produkce nebezpečné složky komunálních odpadů 

 

Zdroj: krajská databáze  

Kvalitativní složení nebezpečné složky KO v roce 2013 znázorňuje graf 35. Téměř polovinu 

tvoří odpadní přípravky domácí chemie typu odpadních nátěrových hmot, lepidel atp.  

 

Graf 35: Zastoupení druhů nebezpečných odpadů v komunálním odpadu v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

 



46 
 

Nakládání s nebezpečnou složkou KO 

Jak vyplývá z tabulky 28 a grafu 36, ve sledovaném období bylo dominantním způsobem 

nakládání s nebezpečnou složkou KO jeho materiálové využití; na něm se  z podstatné části 

podílelo zpracování elektroodpadu u společnosti CELIO a.s. a úprava odpadních olejů před 

jejich vývozem do SRN u společnosti Minorec k.s. Spalování reprezentuje spalovna 

nebezpečných odpadů společnosti SITA CZ a.s. v Trmicích a energetické využití cementárna 

společnosti Lafarge Cement a.s. v Čížkovicích. Z tabulky je dále zřejmé, že nebezpečná 

složka KO je do těchto zařízení z velmi podstatné části dovážena z jiných krajů a v některých 

letech dokonce objem tohoto dovozu výrazně převyšuje místní produkci v Ústeckém kraji. 

Tab. 28: Nakládání s nebezpečnou složkou KO 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka t % t % t % t % t % 

celková produkce 622 100,0 545 100,0 557 100,0 393 100,0 327 100,0 

materiálové využití 75 12,1 615 112,8 738 132,5 525 133,7 177 54,1 

energetické využití 131 21,0 80 14,6 99 17,7 137 34,8 7 2,0 

odstraněno 
skládkováním  

214 34,5 126 23,1 108 19,4 63 16,1 43 13,2 

odstraněno spalováním  147 23,6 342 62,8 346 62,1 223 56,9 189 57,9 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 36: Nakládání s nebezpečnou složkou KO 

 

Zdroj: krajská databáze  

 



47 
 

2.3.5 Obalové odpady 

Produkce obalových odpadů 

Obalovými odpady se rozumí vyjmenované druhy materiálově využitelných odpadů 

z podskupiny 15 01 od všech původců, zpravidla odděleně shromažďované za účelem 

následného materiálového využití. Odděleně sbíraný obalový odpad se vždy a to i v případě, 

že byl vytříděn z komunálního odpadu, zařazuje pod podskupiny 15 01 podle Katalogu 

odpadů a odpady sledované v této kapitole proto vznikají v komunální sféře i ve sféře 

podnikajících subjektů. Z podstatné části se proto překrývají s odpadovým tokem MVO, 

jemuž se věnovala kapitola 2.3.4.4.  

Stejně jako u MVO byly přiřazeny k produkci odpady převzaté výkupnami od fyzických osob, 

které nevstupují do evidence obcí. V těsné souvislosti s aktuálním vývojem výkupních cen 

jsou především papírové a lepenkové obaly (15 01 01) shromažďovány z významné části 

prostřednictvím výkupu.  

 

Graf 37: Produkce obalových odpadů 

 
Zdroj: krajská databáze  

Zvýšená hodnota produkce obalových odpadů v roce 2011 je způsobena chybným 

duplicitním vykazováním vzniku odpadu po předchozí úpravě (R12) ze strany provozovatelů 

některých zařízení – v daném případě se to týká konkrétního zařízení, jehož provozovatel 

vykázal po úpravě produkci odpadu druhu 15 01 01 papírové a lepenkové obaly duplicitně 

v množství cca 19 kt.  

Zastoupení jednotlivých druhů obalových odpadů je ve sledovaném období relativně stálé 

(graf 38), přičemž zcela dominantní podíl tvoří papírové a lepenkové obaly.  

 

  

 

 



48 
 

Graf 38: Produkce jednotlivých druhů obalových odpadů   

 
Zdroj: krajská databáze  

U kovových obalů (15 01 04), i přes započtení množství převzatého výkupnami, nedošlo 

k výraznému navýšení jejich produkce, a to především z důvodu trvale nízkého zastoupení 

kovů mezi obalovými materiály uváděnými na trh. Započítání výkupu se však naproti tomu 

projevilo navýšením produkce u odpadu druhu 20 01 40 - Kovy, což je patrné již v předchozí 

kapitole věnované MVO. Na následujícím grafu 39 je znázorněn podíl výkupu papírových 

a lepenkových obalů (15 01 01) na produkci této nejvýraznější obalové komodity.    

Graf 39: Podíl výkupu na produkci papírových a lepenkových obalů 

 
Zdroj: krajská databáze  



49 
 

Nakládání s obalovými odpady 

Objemy jednotlivých způsobů nakládání s obalovými odpady jsou uvedeny v tab. 29 

a grafu 40 a jsou vztaženy k produkci v Ústeckém kraji. Obecně jsou podíly využití těchto 

odpadů vysoké; vzhledem k existenci velkých zpracovatelských zařízení jsou některé 

z těchto komodit na území kraje dováženy a například podíl materiálového využití proto 

výrazně přesahuje 100 % místní produkce. 

Tab. 29: Nakládání s obalovými odpady 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotky  t % t % t % t % t % 

produkce obalových 
odpadů  

59 844 100 61 070 100 88 494 100 77 099 100 72 848 100 

materiálové využití  89 076 149 90 358 148 112 550 127 94 117 122 106 806 147 

energetické využití  4 829 8 5 178 6 4 942 6 4 512 6 4 918 7 

odstraněno skládkováním  894 1 1 125 2 1 034 1 1 000 1 1 974 3 

odstraněno spalováním  103 0,17 187 0,31 162 0,18 48 0 55 0,08 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 40: Nakládání s obalovými odpady   

 

Zdroj: krajská databáze 

Zastoupení jednotlivých komodit v rámci materiálového využití shrnuje tab. 30 a graf 41. 

Vysoká míra materiálového využití je způsobena především materiálovým využitím 

papírových a lepenkových obalů (15 01 01), které jsou využívány v zařízení provozovaném 

dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona o odpadech společností Mondi Štětí a.s.  

 

 

 



50 
 

Tab. 30: Podíl jednotlivých komodit na materiálovém využití obalových odpadů 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

  t % t % t % t % t % 

Celkem materiálově 
využito  

89 076 100 90 358 100 112 549 100 94 117 100 106 805 100 

Papírové a lepenkové 
obaly (15 01 01)  

77 149 87 79 732 88 97 571 87 77 605 82 81 029 76 

Plastové obaly (15 01 02) 7 226 8 8 112 9 9 926 9 8 848 9 10 397 10 

Dřevěné obaly (15 01 03) 210 0,24 232 0,26 601 0,53 101 0,11 156 0,15 

Kovové obaly (15 01 04)  7 0,01 4 0,00 6 0,01 24 0,03 21 0,02 

Skleněné obaly (15 01 07)  4 484 5 2 278 3 4 445 4 7 539 8 15 202 14 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 41: Materiálové využití obalových odpadů 

 
Zdroj: krajská databáze  

Při setrvalém více než 80 % podílu papírových obalů (z nichž průměrně 68 % bylo využito 

společností Mondi Štětí a.s.) postupně narůstá podíl využitých skleněných obalů, který v roce 

2013 dosáhl 14 %, zatímco podíl plastů roste mírněji a v roce 2013 dosáhl 10 %.  

Obalové odpady mají tradičně významný podíl na přeshraniční přepravě odpadu. V případě 

Ústeckého kraje převažuje v přeshraniční přepravě obalového odpadu významně vývoz 

nad dovozem, saldo přeshraniční přepravy u papírových a lepenkových obalů znázorňuje 

graf 42. Ve sledovaném období bylo z členských států EU ročně dovezeno v průměru 24 kt 

papírových obalů a vyvezeno 110 kt, přičemž průměrně 93 % z tohoto množství bylo 

vyvezeno prostřednictvím zařízení ke sběru a výkupu odpadů.  

 

 



51 
 

Graf 42: Poměr dovozu a vývozu odpadu 15 01 01 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

2.3.6 Stavební a demoliční odpady 

Produkce stavebních a demoličních odpadů 

Stavební a demoliční odpady představují, jak vyplývá již z kapitoly 2.3.1, v Ústeckém kraji 

kvantitativně velmi významný odpadový tok (tab. 31, graf 43). 

Tab. 31: Produkce stavebních a demoličních odpadů a jejich podíl na celkovém množství odpadů 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

  t % t % t % t % t % 

odpady celkem 2 996 200 100 2 330 158 100 2 691 758 100 2 493 185 100 2 219 443 100 

stavební a 
demoliční odpady 

1 615 784 54 998 430 43 1 260 196 47 1 155 684 46 919 199 41 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 43: Produkce stavebních a demoličních odpadů 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Produkce stavebních a demoličních odpadů je zpravidla nárazová a vykazuje velké 

meziroční kolísání bez zřetelných dlouhodobých trendů, protože rozhodující množství těchto 

odpadů vzniká jednorázově při realizaci velkých stavebních investic. Rovněž z hlediska 

druhové skladby i kategorie je produkce stavebních a demoličních odpadů relativně 

neustálená (graf 44). Ve sledovaném období se tak zvýšenou produkcí stavebních odpadů 

kat. N projevily konkrétně například sanace areálů Tlakové plynárny Úžín, Chemparku 

Záluží, Spolchemie Ústí nad Labem, ROSS Roudnice nad Labem; lze konstatovat, 

že z hlediska vzniku sanačních odpadů patří Ústecký kraj dlouhodobě k nejproduktivnějším 

regionům. Mezi významné investiční akce spojené se vznikem stavebních odpadů patřila 

v tomto období dále například výstavba nového zdroje v elektrárnách Ledvice a Počerady 

(ČEZ), stavba rychlostní silnice R7 a dálnice D8, výstavba nákupních center 

a protipovodňových opatření.  



53 
 

 

Graf 44: Produkce druhů stavebního a demoličního odpadu 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání se stavebními a demoličními odpady 

Stavební a demoliční odpady dlouhodobě vykazují vysoké procento využití a recyklace. 

Poměr využitých a skládkovaných stavebních a demoličních odpadů je dlouhodobě 

jednoznačně pozitivní a cíl, stanovený v předcházejícím POH Ústeckého kraje - využívat 

75 % hmotnosti vznikajících stavebních a demoličních odpadů do 31. prosince 2012 - byl 

plněn již v roce 2004 (tab. 32, graf 45).  

Tab. 32: Nakládání se stavebními a demoličními odpady 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

Jednotka tis. t %  tis. t %  tis. t %  tis. t % tis. t %  

produkce  1 616 100,0 998 100,0 1 260 100,0 1 156 100,0 919 100,0 

využití odpadů 1 575 97,5 1 368 137,0 1 402 111,2 1 312 113,5 1 160 126,2 

odstraněno skládkováním  54 3,3 73 7,3 61 4,8 38 3,3 35 3,8 

odstraněno jinak 78 4,8 34 3,4 56 4,4 96 8,3 20 2,2 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

Graf 45: Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
Zdroj: krajská databáze  

Poznámka: překračování podílu 100 % z celkové produkce stavebního a demoličního 

odpadu u souhrnu všech způsobů nakládání je způsoben dovozem těchto odpadů 

do zařízení v Ústeckém kraji z jiných krajů, případně nakládáním s dočasně deponovaným 

odpadem vzniklým v předchozím výkazném období.  

 

Graf 46: Způsoby využití stavebního a demoličního odpadu 

 

Zdroj: krajská databáze  

 



55 
 

Jak již bylo uvedeno v kap. 2.3.1, využívání stavebních odpadů na povrchu terénu 

by z hlediska hierarchie nakládání s odpady mělo být hodnoceno s určitou opatrností. 

Z grafu 46 je zřejmý poměrně vysoký podíl takto využitých odpadů a zároveň ve sledovaném 

období jeho zřetelný pokles na vrub recyklace. Tento příznivý jev je bohužel opět poněkud 

relativizován skutečností, že všeobecně rozšířené (a samo o sobě pozitivní) vyvádění 

stavebních a demoličních odpadů z odpadového režimu je zcela mimo státní kontrolu, jak 

z hlediska jeho evidence, tak i z hlediska skutečného plnění zákonných předpokladů 

pro tento režimový přechod (§ 3 odst. 6 zákona o odpadech), takže může ve skutečnosti 

opět zčásti kamuflovat nepřiznané odstraňování těchto odpadů. Že má přitom režimový 

přechod odpad/výrobek stále větší podíl na nakládání se stavebními odpady (ať už k němu 

dochází přímo u původce, nebo při úpravě v zařízení k nakládání s odpady) vyplývá 

z poklesu produkce stavebních odpadů v posledních letech sledovaného období, pro které 

by bylo jinak těžko možné nalézt vysvětlení. Znepokojující pak je v této souvislosti zejména 

podíl „výrobků“ používaných na skládkách pro účely, k nimž jsou jinak využívány odpady 

(kódy N11, N12); ten v Ústeckém kraji vedl v posledním období až k přezkumům některých 

integrovaných povolení z důvodu zamezení obcházení poplatkové povinnosti ze strany 

provozovatelů skládek (viz dále kap. 2.4.2). 

Objemy a podíly recyklace podle jednotlivých druhů stavebních a demoličních odpadů 

obsahuje tab. 33. Kód R12 je započítán pouze v případech, kdy vyjadřuje poslední způsob 

nakládání s odpadem (tj. předchází režimovému přechodu odpad/neodpad a v rámci 

příslušného zařízení již není vykazováno žádné další nakládání s daným odpadem ani jeho 

předání partnerovi).  

 

Tab. 33: Úprava a recyklace stavebních a demoličních odpadů 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Překročení 100 % úrovně recyklace v některých letech u některých druhů odpadu 

je způsobeno zpracováním odpadu vzniklého v předchozím vykazovaném období, 

zpracováním odpadu původců nepodléhajících oznamovací povinnosti a v ojedinělých 

případech i porušením oznamovací povinnosti ze strany původců. Obdobnými chybami 

mohou být zatíženy i ostatní údaje, přesto lze podíl recyklace stavebních a demoličních 

odpadů považovat za relativně uspokojivý. V následujícím grafu 47 jsou zvlášť znázorněny 

objemy recyklátů vznikajících v zařízeních, které jsou přidruženy ke skládkám; u nich lze 

předpokládat jejich stoprocentní využití na těchto skládkách. Recykláty vznikající v těchto 

zařízeních v souhrnu však tvoří velmi pravděpodobně pouze část objemu výrobků 

vznikajících úpravou stavebních odpadů nebo vedlejších energetických produktů, které 

na jednotlivých skládkách v Ústeckém kraji končí.   

 

 

 

A00 R5 a R12 % A00 R5 a R12 % A00 R5 a R12 % A00 R5 a R12 % A00 R5 a R12 %

170101 Beton 153 438 72 178 47 120 571 44 812 37 134 191 91 626 68 152 122 157 086 103 150 908 162 519 108

170102 Cihly 75 958 38 219 50 53 904 21 595 40 34 698 20 564 59 32 081 14 007 44 23 691 28 906 122

170107 Směsi nebo oddělené frakce …128 390 71 286 56 151 450 85 202 56 154 785 106 926 69 169 002 104 098 62 119 358 53 612 45

170302 Asfaltové směsi … 40 108 35 986 90 31 861 22 856 72 49 078 40 832 83 69 725 58 348 84 48 548 98 809 204

170504 Zemina a kamení … 993 695 95 572 10 537 698 63 399 12 766 851 73 300 10 514 773 181 887 35 432 773 159 760 37

170904 Směsné stavební a demoliční …34 493 10 979 32 34 831 7 056 20 23 157 5 535 24 32 035 13 931 43 74 159 37 454 51

2012 2013Kód 

odpadu Název odpadu

2009 2010 2011



56 
 

Graf 47: Recyklace jednotlivých druhů stavebních a demoličních odpadů  

 

Zdroj: krajská databáze  

 

2.3.7 Odpadní elektrická a elektronická zařízení 

Produkce odpadních elektrických a elektronických zařízení 

Výčet druhů odpadů spadajících pod odpadní elektrická a elektronická zařízení (dále 

také „OEEZ“) je uveden v tab. 1. Se všemi může být nakládáno ve dvojím režimu – 

jako s odpady „elektroodpady“ (tab. 34, graf 48) i jako s výrobky podléhajícími zpětnému 

odběru „elektrozařízení“ (tab. 35). V dalším textu je sledován tok odpadních elektrických 

a elektronických zařízení v každém z obou režimů samostatně, nicméně je pravděpodobné, 

že oba tyto subtoky se ve sledovaném období částečně mohou překrývat. 

Tab. 34: Produkce odpadních elektrických a elektronických zařízení 

rok 
celková 

produkce OEEZ 
produkce OEEZ 

podsk. 16 02 
produkce OEEZ 

od obyvatel 
Množství OEEZ                 

na obyvatele 

jednotky (t/rok) (t/rok) (t/rok) (kg/obyvatele/rok) 

2009 1 617 1 128 489 1,93 

2010 2 008 1 565 443 2,40 

2011 1 362 1 077 285 1,65 

2012 2 121 1 239 882 2,57 

2013 1 798 1 548 250 2,18 

Zdroj: krajská databáze 

 

 

 

 



57 
 

Graf 48: Produkce odpadních elektrických a elektronických zařízení 

 

Zdroj: krajská databáze 

Vývoj produkce OEEZ v Ústeckém kraji nemá ve sledovaném období zřetelný trend, 

vykazovaná produkce však mohla být zejména v počátečních letech sledovaného období 

nadhodnocena na vrub zpětně odebraných výrobků. Množství elektrozařízení 

shromážděných v Ústeckém kraji kolektivními systémy v rámci zpětného odběru výrobků 

je uvedeno v tab. 35. 

 

Tab. 35: Množství zpětně odebraných elektrozařízení v Ústeckém kraji 

Kolektivní 
systém 

ASEKOL 
a.s. (sk. 

3, 4, 7, 8, 
10) 

RETELA, 
s.r.o. 

(sk. 1 -
10) 

EKOLAMP 
s.r.o. 
(sk. 5) 

ELEKTROWIN 
a.s. 

(sk. 1, 2, 6) 

Rema 
Systém, 

a.s. 
(sk.1-10, 

především                                   
sk.3 a 8) 

celkem Na osobu 

Rok (kg/rok) (kg/rok) (kg/rok) (kg/rok) (kg/rok) (kg/rok) (kg/osobu) 

2009 958 000 143 200 67 000 1 696 800 464 410 3 329 410 3,98 

2010 865 000 138 500 70 000 1 282 300 248 912 2 604 712 3,12 

2011 930 654 149 300 69 780 1 236 000 285 897 2 671 631 3,20 

2012 873 930 142 600 59 150 1 293 410 235 855 2 604 945 3,15 

2013 827 018 251 500 131 280 1 697 457 181 539 3 088 794 3,74 

Zdroj: jednotlivé kolektivní systémy 

Tab. 36: Počet sběrných míst pro zpětný odběr elektrozařízení v Ústeckém kraji 

ASEKOL 
s.r.o. 

RETELA 
s.r.o. 

EKOLAMP 
s.r.o. 

ELEKTROWIN 
a.s. 

Rema Systém 
a.s 

CELKEM 

696 145 273 167 109 1 390 

Zdroj: jednotlivé kolektivní systémy 



58 
 

Nakládání s elektrickými a elektronickými zařízeními  

Objem jednotlivých způsobů nakládání s OEEZ je vyčíslen v tab. 37 a grafu 49. 

Tab. 37: Způsob nakládání s OEEZ 

kód 
nakl. 

Způsob nakládání 2009 2010 2011 2012 2013 

    t % t  % t % t % t % 

  
Celkové množství OEEZ, s nimiž bylo 
nakládáno v zařízeních v Ústeckém kraji  

2 331 100 4 950 100 4 145 100 8 913 100 4 686 100 

N10 
"Prodej odpadu jako suroviny („druhotné 
suroviny“)“ 

11 0 40 1 146 4 51 1 55 1 

N18 Zpracování elektroodpadů 768 33 61 1 69 2 53 1 1 286 27 

N7 Vývoz odpadu z členského státu EU  607 26 2 026 41 1 100 27 1 210 14 2 204 47 

N8 
Předání (dílů, odpadů) pro opětovné 
použití 

1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

R12 
Předúprava odpadu k aplikaci pod 
označením R1 až R11 

416 18 1 134 23 2 274 55 7 053 79 774 17 

D1 Skládkování 456 20 597 12 338 8 351 4 301 6 

D10 Spalování na pevnině 8 0 6 0 6 0 13 0 3 0 

R4 Recyklace / znovuzískání kovů 62 3 105 2 14 0 170 2 12 0 

D14 
Úprava jiných vlastností před odstraněním 
pod označením D1 až D13 

2 0 10 0 2 0 4 0 8 0 

D9 Fyzikálně-chemická úprava 0 0 0 0 7 0 3 0 43 1 

R11 
Využití odpadů, které vznikly pod 
označením R1 až R10 

0 0 970 20 188 5 5 0 0 0 

D13 
Úprava složení před odstraněním pod 
označením D1 až D12 

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 49 Podíl jednotlivých způsobů nakládání s OEEZ 

 
Zdroj: krajská databáze 



59 
 

Z grafu 49 je ve sledovaném období zřejmý trend snižování podílu odstraňování. Trvale 

významný podíl má vývoz OEEZ do zahraničí, jehož objem ovšem závisí na vývoji cen 

na mezinárodním trhu využitelných složek OEEZ, a ve sledovaném období nevykazuje 

zřetelný trend.  

 

2.3.8 Baterie a akumulátory 

Produkce odpadních baterií a akumulátorů 

Výčet druhů odpadů příslušejících ke skupině baterií a akumulátorů je uveden v tab. 1. 

Produkce odpadních baterií a akumulátorů je vyčíslena jako souhrn odpadů, jejichž vznik byl 

ohlášen původci (A00) a odpadů převzatých v rámci zpětného odběru (BN30). Hlavní podíl 

sebraných odpadních baterií a akumulátorů tvoří olověné akumulátory z automobilů. Velikost 

produkce a podíl zpětného odběru vyjadřuje tab. 38 a graf 50.  

Tab. 38: Produkce odpadních baterií a akumulátorů (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

produkce  1 254 1 377 1 067 933 867 

z toho zpětný odběr 633 998 886 759 668 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 50: Produkce baterií a akumulátorů  

 
Zdroj: krajská databáze  

V roce 2013 bylo dle údajů kolektivního systému ECOBAT s.r.o. odevzdáno v Ústeckém kraji 

k recyklaci v rámci zpětného odběru 33 026 kg přenosných baterií a akumulátorů, což 

představuje meziroční nárůst o 12 %. V Ústeckém kraji bylo v tomto roce celkem 

1 108 sběrných míst, jedno sběrné místo tak připadalo na 745 obyvatel; počet veřejných 

sběrných míst v Ústeckém kraji se sice oproti roku 2012 zvýšil, avšak nedosáhl hodnoty 

z roku 2011 (tab. 39, graf 51). Úbytek byl pravděpodobně zapříčiněn ukončením činnosti 

v malých neprosperujících obchodech. Data od kolektivního systému REMA Battery s.r.o. 

nebyla k dispozici. 



60 
 

Tab. 39: Počet veřejných sběrných míst pro přenosné odpadní baterie a akumulátory společnosti 

ECOBAT s.r.o. 

Okres  
Počet veřejných sběrných míst v letech 

2009 2010 2011 2012 2013 

Děčín 80 95 139 105 123 

Chomutov 67 77 103 88 104 

Litoměřice 57 92 146 110 115 

Louny 58 65 79 106 116 

Most 66 74 119 103 97 

Teplice 56 68 96 79 93 

Ústí nad Labem 69 84 127 95 97 

Celkem  453 555 809 686 745 

Zdroj: ECOBAT s.r.o. 

Graf 51: Počet sběrných míst společnosti ECOBAT s.r.o. v Ústeckém kraji 

 

Zdroj: ECOBAT s.r.o. 

Údaje o množství baterií a akumulátorů shromážděných v rámci zpětného odběru shrnuje 

následující tabulka. 

Tab. 40: Množství sebraných přenosných baterií a akumulátorů v rámci sítě zpětného odběru 

společnosti ECOBAT s.r.o. (t) 

  2011 2012 2013 

ČR 740,918 919,383 1 030,982 

Ústecký kraj 21,705 29,494 33,026 

Zdroj: ECOBAT s.r.o., data za roky 2009 a 2010 nejsou k dispozici 



61 
 

Nakládání s odpadními bateriemi a akumulátory 

Baterie a akumulátory jsou vesměs předávány k  využití do zařízení mimo Ústecký kraj, 

převážně do zařízení společnosti Kovohutě Příbram nástupnická, a.s. 

 

2.3.9 Autovraky 

Primární produkce vozidel s ukončenou životností jako odpadové komodity je v krajské 

databázi v naprosté většině vyjádřena kódem BN30 – s  převahou se totiž jedná o vyřazené 

automobily předávané fyzickými osobami ve specifických zařízeních ke sběru odpadu – 

autovrakovištích. Přehled počtu zpracovatelů je uveden v tabulce 41a a jejich rozmístění 

v mapě 10.  Produkce autovraků je shrnuta v tab. 41 a grafu 52.   

 

Tab. 41: Produkce autovraků v Ústeckém kraji (t)  

 2009 2010 2011 2012 2013 

produkce  9 276 8 049 7 038 7 396 9 228 

Zdroj: krajská databáze   

Graf 52: Produkce autovraků 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Tab. 41a: Přehled počtu zařízení ke sběru a ke sběru a zpracování autovraků v Ústeckém kraji 

Zařízení/rok 2009 2010 2011 2012 2013 

sběr 32 31 30 37 40 

zpracování 20 19 20 28 31 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 



62 
 

V Ústeckém kraji se nenachází žádné velkokapacitní zařízení pro zpracování autovraků – 

drtič (šrédr). V závislosti na celkové ekonomické situaci a zastaralosti vozového parku lze 

i v příštích letech očekávat nárůst produkce, byť jeho tempo by se zřejmě mělo již snižovat.  

 

Nakládání s autovraky 

Autovraky jsou většinově zpracovávány demontáží přímo na vrakovištích (kód N9). Podíl 

zpracování autovraků na celkové produkci shrnuje tab. 42 a graf 53. Z těchto údajů vyplývá, 

že do zařízení v Ústeckém kraji jsou přijímána téměř výhradně vozidla s ukončenou 

životností předtím v kraji evidovaná, tj. dovoz a vývoz autovraků z/do jiných krajů je po celé 

sledované období minimální. 

Tab. 42: Nakládání s autovraky  

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka t % t % t % t % t % 

Produkce 160104  9 276 100 8 049 100 7 038 100 7 396 100 9 228 100 

zpracování N9  8 098 87 5 824 72 5 403 77 5 889 80 7 629 83 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 53: Nakládání s autovraky 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

 



63 
 

 

2.3.10 Odpadní pneumatiky 

Produkce odpadních pneumatik 

Pneumatiky patří rovněž mezi výrobky podléhající povinnosti zpětného odběru vyřazených 

výrobků. V Ústeckém kraji působí tři povinné osoby - WETEST pneu, spol. s r.o., SUPER-

ČTYŘKOLKY, s.r.o. a GPD, a.s. Údaje povinných osob o zpětném odběru vyřazených 

pneumatik jsou přitom shromažďovány souhrnně pro celou ČR a nelze z nich zjistit množství 

pneumatik, které byly v rámci zpětného odběru shromážděny na území jednotlivých krajů.  

Podíl odpadních pneumatik ohlášených jako odpad vzniklý v Ústeckém kraji pod kódy A00 

a BN30 představuje v jednotlivých letech tab. 43. 

Významnou roli v celkové bilanci odpadních pneumatik na území Ústeckého kraje hraje 

v jednotlivých letech dovoz ze zemí EU (graf 54). 

 

Graf 54: Produkce a dovoz odpadních pneumatik 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Tab. 43: Produkce odpadních pneumatik  

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka t % t % t % t % t % 
převzato do zařízení (bez 
dovozu ze zahraničí)  13 610 100 4 724 100 3 720 100 6 396 100 10 314 100 

produkce ohlášená původci 5 049 37 1 926 41 1 804 49 1 736 27 1 700 16 

Zdroj: krajská databáze  

 



64 
 

Nakládání s odpadními pneumatikami 

Odpadní pneumatiky jsou v Ústeckém kraji především energeticky využívány v čížkovické 

cementárně společnosti Lafarge Cement a.s., a to po předchozí úpravě drcením. 

Na materiálové využití cestou výroby pryžového granulátu a separace textilní a kovové 

složky se ve sledovaném období zaměřovala zařízení společnosti GRG Investment a.s. 

v Tušimicích, W.T.C. Group s.r.o. v Mostě a od roku 2013 Hargo, a.s., v průmyslové zóně 

TRIANGLE u Žatce. V těchto zařízeních vzniká vesměs produkt považovaný za výrobek. 

Odpadní pneumatiky jsou dále používány k technickému zabezpečení skládek, zpravidla 

vytvářením ochranných a drenážních vrstev nad těsnícími prvky. Podíl jednotlivých způsobů 

využívání odpadních pneumatik shrnuje tab. 44 a grafy 55 a 56.  

 

Tab. 44: Nakládání s odpadními pneumatikami (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

produkce  5 049 1 926 1 804 1 736 1 700 

dovoz 9 148 3 340 1 365 490 4 433 

TZS 516 229 346 364 273 

energetické využití (R1) 8 645 8 097 5 128 6 845 4 681 

materiálové využití (R12+R5) 17 533 4 106 35 41 10 065 

vývoz 9 212 250 0 245 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 55: Nakládání s odpadními pneumatikami 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 



65 
 

Graf 56: Nakládání s odpadními pneumatikami v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Přes relativně vysoký podíl materiálového využití odpadních pneumatik je třeba i v tomto 

případě hodnotit výsledky vyplývající z krajské evidence obezřetně. Poznatky z úřední 

činnosti krajského úřadu naznačují opakované problémy s odbytem produktu zpracování 

odpadních pneumatik, stejně jako soustavnou tendenci provozovatelů některých zařízení 

nerespektovat tuto okolnost při příjmu odpadních pneumatik a zejména při jejich dovozu 

ze zahraničí. Zařízení společnosti GRG Investment a.s. (pořízené s veřejnou dotační 

podporou) tak bylo během dvou let provozu zcela zahlceno množstvím odpadních pneumatik 

dovážených ze zemí EU, bez ohledu na skutečnou poptávku po pryžovém granulátu a jeho 

činnost byla definitivně ukončena v červnu 2010 rozsáhlým požárem venkovní skládky 

odpadních pneumatik. Sklon provozovatelů některých zařízení (motivovaných tržbami 

za převzetí aktuálně nevyužitelných odpadních pneumatik) soustavně překračovat maximální 

skladovací kapacity a vytvářet nepovolené venkovní deponie, je však na území Ústeckého 

kraje zaznamenáván i nadále a vyžaduje trvalou pozornost příslušných dozorových orgánů.  

 

2.3.11 Odpadní oleje 

Produkce odpadních olejů 

Tab. 45 a graf 57 shrnuje množství odpadních olejů, jejichž vznik byl ohlášen původci (A00), 

a dále odpad převzatý jedním ze dvou provozovatelů zařízení ke sběru a úpravě odpadních 

olejů (Minorec k.s.) v rámci zpětného odběru (BN30). Protože druhý provozovatel zařízení 

ke sběru odpadních olejů – společnost EKOKRATO s.r.o. (dříve BAUFELD - ekologické 

služby s.r.o.) zpětný odběr samostatně nevykazoval, je nutno předpokládat, že velikost 

produkce odpadních olejů v kraji byla ve skutečnosti vyšší. Od 1. 10. 2015 již odpadní oleje 

nepodléhají povinnosti zpětného odběru, ale nakládá se s nimi pouze v režimu odpadů. 

 

 



66 
 

Tab. 45: Produkce odpadních olejů (t) 

2009 2010 2011 2012 2013 

4 556 4 215 3 077 2 801 2 324 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 57: Produkce odpadních olejů 

 

Zdroj: krajská databáze  

Podle údajů krajské databáze byly v hodnoceném období největšími producenty odpadních 

olejů (kód A00) společnosti EKOKRATO spol. s r.o. (dříve BAUFELD – ekologické služby, 

s.r.o., cca 3 000 t), Minorec k.s. (2 300 t), ČEZ (260 t), ČSPL a.s. Děčín (140 t), PATOK a.s. 

(500 t), SD a.s. (480 t), Unipetrol RPA s.r.o. (350 t), Lovochemie a.s. (95 t), Mondi Štětí a.s. 

(95 t). Společnosti EKOKRATO s.r.o. a Minorec k.s. se specializují na služby v oblasti sběru, 

úpravy a přepravy odpadních olejů a PATOK a.s. tyto služby poskytuje rovněž.  

 

Nakládání s odpadními oleji 

V Ústeckém kraji se na sběr, úpravu a přepravu odpadních olejů ve sledovaném období 

specializovaly shora uvedené společnosti Minorec s.r.o. a BAUFELD – ekologické služby 

s.r.o. (později pod názvem EKOKRATO s.r.o.). Množství odpadních olejů, s nimiž 

ve sledovaném období obě společnosti nakládaly ve svých zařízeních na území kraje, 

znázorňuje graf 58. Tento objem v některých letech významně převyšuje produkci v kraji, 

neboť odpadní oleje byly do těchto zařízení dováženy z jiných krajů. 

 

 

 

 

 



67 
 

Graf 58 Množství přijatých odpadních olejů 

 

Zdroj: krajská databáze  

Odpadní oleje vzniklé či shromážděné na území kraje byly z menší části energeticky využity 

v cementárně společnosti Lafarge Cement a.s. v Čížkovicích nebo odstraněny ve spalovně 

společnosti SITA CZ a.s. v Trmicích, zbytek byl vyvezen po úpravě do SRN nebo předán 

k využití či odstranění do zařízení v jiných krajích ČR (graf 59). Na druhou stranu jsou však 

odpadní oleje k energetickému využití rovněž dováženy a skutečné saldo dovozu a vývozu 

odpadních olejů by bylo možno v jednotlivých letech stanovit pouze velmi podrobnou 

analýzou dat. Stejně tak není možné z dostupných dat krajské databáze jednoduše odvodit 

míru materiálového využití odpadních olejů vznikajících na území kraje.  

Graf 59: Nakládání s odpadními oleji  

 

Zdroj: krajská databáze  



68 
 

2.3.12 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod 

Produkce čistírenských kalů 

Vývoj produkce čistírenských kalů v Ústeckém kraji znázorňuje graf 60. Původci ročně 

vykazují kolem 12 kt čistírenských kalů přepočtených na sušinu a jejich produkce 

ve sledovaném období nevykazuje žádný zřetelný trend. V podmínkách Ústeckého okraje 

je rozhodujícím původcem čistírenských kalů dominantní provozovatel městských čistíren 

odpadních vod – Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Přehled kvantitativně 

nejvýznamnějších zdrojů čistírenských kalů v Ústeckém kraji shrnuje tab. 46. 

Graf 60: Produkce kalů z ČOV 

 
Zdroj: krajská databáze  

Tab. 46: Přehled nejvýznamnějších zdrojů čistírenských kalů (t)  

 
Zdroj: krajská evidence zařízení  

IČ Provoz obec 2009 2010 2011 2012 2013

49099451 CZU00081 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Ústí nad labem-Neštěmice 1 673 1 316 1 156 1 035 882

49099451 Z2212200 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Zabrušany 613 999 952 727 513

49099451 CZU00205 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Varnsdorf 756 685 634 512 587

49099451 CZU00213 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Bystřany 749 653 605 457 515

49099451 CZU00208 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Litoměřice 777 524 511 512 576

49099451 CZU00030 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Kadaň 406 495 555 612 471

49099451 CZU00032 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Podbořany 351 405 455 462 570

49099451 S2223908 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Krásná lípa 479 442 424 370 456

49099451 CZU00031 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Jirkov 439 357 350 382 319

49099451 CZU00029 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Údlice 490 415 418 0 357

49099451 CZU00211 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Most 312 246 222 269 355

49099451 CZU00207 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Děčín 32 - Boletice 330 337 241 294 158

49099451 CZU00034 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Klášterec nad Ohří 281 255 312 212 285

49099451 Z2211300 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Postoloprty 417 300 214 119 287

49099451 CZU00845 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Litvínov 0 264 639 166 155

49099451 Z2211907 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Kryry 272 202 220 252 309

49099451 CZU00035 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Louny 301 245 146 207 195

49099451 Z2211911 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Lubenec 253 144 205 177 280

49099451 CZU00212 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Bílina 219 155 220 222 212

49099451 Z2211915 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Vroutek 218 143 194 206 211

49099451 CZU00036 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Žatec  0 287 183 144 232

14864657 2 HUMECO, a.s. Most - Ležáky v Kopistech 370 178 108 109 127

48291960 1 Bohušovická mlékárna, a.s. Bohušovice nad Ohří 193 140 139 149 163

49099451 CZU00512 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Roudnice nad Labem 161 148 135 134 126



69 
 

Nakládání s čistírenskými kaly 

Jak vyplývá z tab. 48 a grafu 61, při nakládání s čistírenskými kaly v Ústeckém kraji zcela 

dominuje jejich kompostování. To se pak ve skutečnosti skrývá i pod kódem BD8 

vyjadřujícím předání čistírenského kalu k odstranění na jinou ČOV, neboť kaly vystupující 

z těchto ČOV jsou vesměs kompostovány. Přehled těchto ČOV přijímajících kaly z jiných 

čistíren shrnuje tab. 47 v pořadí podle množství přijatých kalů. 

Tab. 47: Přehled čistíren odpadních vod, které v roce 2013 převzaly k likvidaci kaly z jiných ČOV 

49099451 CZU00205 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Varnsdorf 

49099451 CZU00211 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Most 

49099451 CZU00213 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Bystřany 

49099451 CZU00035 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Louny 

49099451 CZU00208 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Litoměřice 

49099451 CZU00032 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Podbořany 

49099451 CZU00207 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Děčín 32 - Boletice 

49099451 CZU00036 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Žatec 

49099451 CZU00030 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Kadaň 

49099451 CZU00029 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Údlice 

49099451 CZU00212 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Bílina 

49099451 CZU00512 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Vědomice 

49099451 CZU00081 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Ústí nad Labem-
Neštěmice 

49099451 CZU00031 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Jirkov 

49099451 CZU00204 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Šluknov 

49099451 CZU00206 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Česká Kamenice 

49099451 CZU00845 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Litvínov 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Od roku 2011 je dále kódem R3 prezentováno využití čistírenských kalů anaerobní 

fermentací v bioplynové stanici společnosti WEKUS s.r.o. v Málkově u Chomutova.  

Kaly nejsou v posledních letech skládkovány - příjem čistírenských kalů na skládky vylučuje 

aktuální znění příslušných integrovaných povolení a formálně k němu proto nedochází 

(v roce 2009 byla projednána výjimka v souvislosti s řešením rozsáhlé havárie na ČOV Ústí 

nad Labem – Neštěmice). Pro definitivní hodnocení nakládání s čistírenskými kaly z pohledu 

hierarchie nakládání s odpady však může být podstatné především následné využívání 

kompostu. Ačkoliv nakládání s komposty zpravidla není v krajské databázi sledováno, 

z výčtu zapojených zařízení a dosavadních poznatků o jejich provozu je možno dedukovat, 

že vyrobené komposty končí zhruba ze 40 % jako rekultivační substrát na skládkách 

(viz kap. 2.4.2), ze 45 % je využit při důlních rekultivacích a zbývající podíl je využit 

na obecní zeleň a v zemědělství.  

Podíl přímého využití kalů na zemědělské půdě je nevýznamný a ve sledovaném období 

dosáhl maxima 6,8 % v roce 2011. Protože ČOV na území Ústeckého kraje vesměs nejsou 

vybaveny hygienizací kalů a jejich většinový provozovatel nemá zájem do hygienizace kalů 

investovat, i do budoucna lze jen stěží očekávat přímé využití kalů na zemědělské půdě. 



70 
 

Kaly jsou předávány do kompostáren se zajištěním měření teplot při kompostovacím 

procesu. Provozovatelům kompostáren je ukládána povinnost kontroly bakteriologických 

ukazatelů ve vystupujícím kompostu. 

 

Tab. 48: Nakládání s čistírenskými kaly (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

produkce (A00) 15 057 12 629 12 849 12 102 12 948 

biologická úprava převzatého odpadu (BD8) 6 938 5 972 6 349 5 956 6 415 

odstraněno skládkováním (D1) 243 1 0 0 0 

kompostování (N13) 9 074 8 158 6 955 6 993 6 485 

získávání/regenerace organických látek (R3) 0  0 0 224 908 

využití na zemědělské půdě (N2) 176 723 871 681 70 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 61: Nakládání s čistírenskými kaly  

 

Zdroj: krajská databáze  

 

2.3.13 Vedlejší produkty živočišného původu (odpady podléhající veterinární kontrole) 

Produkce odpadů podléhajících veterinární kontrole 

Produkce odpadů, které podléhají působnosti veterinární správy dle přílohy č. 1 vyhlášky 

č. 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání s biologicky rozložitelnými odpady, 

se ve sledovaném období v Ústeckém kraji pohybovala kolem 35 kt/rok (tab. 49, graf 62), 

přičemž zcela dominantní zastoupení měl odpad druhu 02 01 06 (graf 64). 

 

 

 



71 
 

Tab. 49: Produkce odpadů podléhajících veterinární kontrole (t) 

Kód 
odp. 

Název odpadu 2009 2010 2011 2012 2013 

020106 

Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně 
znečištěné slámy), kapalné odpady, 
soustřeďované odděleně a 
zpracovávané mimo místo vzniku 

53 664 32 888 23 766 26 561 31 005 

020201 Kaly z praní a z čištění 0 0 19 0 0 

020202 Odpad živočišných tkání 978 1 004 1 071 1 002 728 

020203 
Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo 
zpracování 

57 12 40 1 1 

020204 
Kaly z čištění odpadních vod v místě 
jejich vzniku 

386 393 63 20 55 

020501 
Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo 
zpracování 

1 960 500 141 58 41 

040101 Odpadní klihovka a štípenka 0 0 0 0 0 

190809 
Směs tuků a olejů z odlučovače tuků 
obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky 

1 838 2 385 2 594 2 792 2 961 

200108 
Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 
a stravoven 

660 885 1 044 1 146 1 350 

200125 Jedlý olej a tuk 50 61 62 58 73 

  celkem 59 593 38 126 28 801 31 637 36 215 

Zdroj: krajská databáze  

Množství vykazovaných odpadů této skupiny podléhalo ve sledovaném období významným 

meziročním změnám, které se týkaly zejména kvantitativně nejvýznamnějšího odpadu druhu 

02 01 06. Dle krajské databáze představoval v roce 2013 86 % tohoto odpadového toku, 

přičemž však v mnoha případech nemusel vůbec naplňovat zákonnou definici odpadu.  

Graf 62: Produkce odpadů podléhající kontrole KVS 

 

Zdroj: krajská databáze  



72 
 

 

Graf 63: Produkce odpadu z kuchyní a stravoven 20 01 08 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Tab. 50: Produkce odpadu z kuchyní a stravoven 20 01 08 dle ORP (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Teplice 116 135 143 209 308 

Ústí 112 130 206 209 225 

Chomutov 69 106 130 123 196 

Bílina 15 83 161 181 179 

Most 76 91 99 102 115 

Žatec 101 111 76 74 77 

Litoměřice 31 63 80 81 65 

Kadaň 29 31 49 51 44 

Podbořany  40 53 44 36 12 

Děčín 25 32 12 25 47 

Lovosice 11 18 21 31 35 

Roudnice 17 15 4 5 14 

Varnsdorf 9 9 8 8 7 

Rumburk 5 8 7 7 6 

Litvínov 3 2 4 3 16 

Louny  0 0 0 2 3 

Zdroj: krajská databáze  

 

 



73 
 

Naproti tomu u biologicky rozložitelného odpadu ze zařízení hromadného stravování (odpad 

z kuchyní a stravoven druhu 20 01 08) je zřetelný téměř lineární nárůst produkce 

z 660 t v roce 2009 až na 1 350 t v roce 2013 (graf 63, tab. 50). Přestože se tento druh 

odpadu může zdát svým množstvím relativně nevýznamný, z hlediska dosud omezené 

dostupnosti zařízení umožňujících tento odpad zpracovávat (tj. kompostáren vybavených 

hygienizací či bioplynových stanic) představuje v Ústeckém kraji jeden z problémů, na nějž 

je třeba zaměřit po dobu platnosti POH ÚK II soustavnou pozornost.  

Největšími producenty odpadů z kuchyní a stravoven v Ústeckém kraji je Vězeňská služba 

České republiky, Krajská zdravotní a.s., město Bílina a Duchcov, Lázně Teplice v Čechách 

a nákupní řetězce. 

Graf 64: Zastoupení druhů odpadů podléhajících kontrole KVS v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání s odpady podléhajícími veterinární kontrole 

Největší produkce a zároveň i největší využití jsou vykazovány u odpadu druhu 02 01 06 -

Zvířecí trus, moč a hnůj, který je však v naprosté většině využit svým původcem pod kódem 

nakládání R10, tedy na půdě jako hnojivo. Je velmi pravděpodobné, že takové nakládání 

s produkty zemědělské výroby se vůbec zákonem o odpadech neřídí a tudíž by tyto produkty 

do bilance odpadů zahrnovány být vůbec neměly. 

S tím pravděpodobně souvisí i skutečnost, že velmi významný podíl odpadů se nakonec 

z evidence ztrácí, protože vykázaná produkce nenachází svůj ekvivalent ve vykázaném 

objemu využití či odstranění příslušných druhů odpadu, takže množství odpadů, s nimiž 

se dle krajské databáze ve stejném období nakládalo, je podstatně nižší (tab. 51, graf 65).  

Například jeden z významných původců téměř veškerou svou produkci odpadu druhu 

02 01 06 předává jiné právnické osobě, která ovšem neprovozuje žádné zařízení k nakládání 

s odpady, a příjem ani využití odpadu vůbec nevykazuje. Protože se jedná o společnost 

zabývající se zemědělskou výrobou je pravděpodobné, že jej využívá jako hnojivo. V daném 

případě se jedná o množství každoročně přesahující 10 kt takto vykázaného odpadu.  



74 
 

Kompostování se ze 74 % týká právě odpadu druhu 02 01 06, který je ale v tomto případě již 

správně evidován v režimu odpadů, přestože z praxe je známo, že hnůj je přijímán 

na kompostárny také jako vedlejší produkt zemědělské výroby (je dokonce nakupován). 

Nejvíce tento odpad využívají kompostárny AVE Ústí nad Labem s.r.o., Rašelina a.s., 

JUROS, s.r.o., Luboš Hora a fermentační středisko AGT-AGROGAST, s.r.o. 

V pořadí druhý nejvýznamnější podíl přísluší odpadu druhu 19 08 09 Směs tuků a olejů 

z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky, který je předáván výhradně 

k odstranění na ČOV provozované Severočeskými vodovody a kanalizacemi, a.s. (D8). 

Posledním významnějším druhem je odpad 02 02 02 Odpad živočišných tkání, který 

je předáván asanačnímu zařízení VAPO, spol. s r.o. v Podbořanech.  

Tab. 51: Nakládání s odpady podléhajícími veterinární kontrole (t)  

  2009 2010 2011 2012 2013 

produkce 59 593 38 126 28 801 31 637 36 215 

kompostování a BPS (N13,R3) 6 274 8 019 4 522 5 708 5 400 

aplikace do půdy (R10) 18 621 2 776 1 378 2 285 2 658 

biologická úprava (D8) 3 028 4 100 3 988 4 184 3 870 

skládkováno (D1) 73 49 71 11 19 

Zdroj: krajská databáze  

Graf 65:  Nakládání s odpady podléhajícími veterinární kontrole 

 

Zdroj: krajská databáze  

 



75 
 

2.3.14 Odpady ze zdravotnické a veterinární péče 

Produkce odpadů ze zdravotnické péče 

Údaje o množství odpadů ze zdravotnické péče (podskupina 18 01) vznikajících v Ústeckém 

kraji obsahuje tab.  52 a graf 66. Z nich je patrný lineární nárůst množství těchto odpadů 

až na 2,3 kt v roce 2013.  

Tab. 52 Produkce odpadů ze zdravotnické péče (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

celková produkce odpadů ze 
zdravotnické péče (podskupina 18 01) 

2 006 2 098 2 153 2 186 2 314 

produkce odpadu 18 01 03 1 845 1 911 1 928 1 873 1 919 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 66: Produkce odpadů ze zdravotnické péče 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Z hlediska skladby (graf 67) převažují mezi zdravotnickými odpady v průměru  94 % odpady 

kategorie nebezpečné, přičemž průměrně 88 % připadá na odpad druhu 18 01 03 - Odpady, 

na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 

infekce. Množství tohoto odpadu vznikajícího v jednotlivých letech (včetně procentuálního 

vyjádření) je znázorněn v grafu 66. Jeho produkce nevykazuje žádný zřetelný trend 

a pohybuje se kolem 1,9 kt ročně.  

 



76 
 

Graf 67: Zastoupení druhů odpadů ve zdravotnickém odpadu v roce 2013  

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání s odpady ze zdravotnické péče   

Z tab. 53a a grafu 68 vyplývá, že zcela rozhodujícím způsobem nakládání s odpady 

ze zdravotnické péče je jejich odstraňování spalováním, jehož podíl ve sledovaném období 

neklesá pod 95 %. Jediným zařízením na území Ústeckého kraje, který odstraňuje tento 

odpad, je spalovna průmyslových odpadů v Trmicích, provozovaná společností SITA, a.s. 

Vzhledem ke spádovosti této spalovny je zhruba polovina zdravotnických odpadů 

odstraněných každoročně v Ústeckém kraji přepravena za tímto účelem i z jiných krajů, jak je 

patrné z tab. 53b, kde podíl odpadů odstraněných spalováním dosahuje hodnoty až 225 %. 

Podíl skládkování odpadů ze zdravotnické péče v Ústeckém kraji je velmi nízký a týká se 

pouze druhů 18 01 01 a 18 01 04 kategorie ostatní. Z tab. 53c je zřejmý podíl nebezpečných 

odpadů ze zdravotnické péče na celkové produkci odpadů ze zdravotnictví. 

Tab. 53a: Způsoby nakládání s odpady ze zdravotnické péče 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka t % t % t % t % t % 

celkové množství odpadu 
v zařízeních ÚK 

4 375 100 4 472 100 3 701 100 3 996 100 5406 100 

spalování   4 262 97 4 240 95 3 560 96 3 853 96 5198 96 

skládkování   113 3 233 5 139 4 142 4 204 4 

fyzikálně - chemická úprava   0,29 0 0,04 0 1,19 0,03 1,38 0,03 3,71 0,07 

úprava jiných vlastností před 
odstraněním pod označením D1 až 
D13  

0,27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zdroj: krajská databáze  



77 
 

 

 

Tab. 53b: Způsoby nakládání s odpady ze zdravotnické péče vztažené k produkci 

  2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka  t % t % t % t % t % 

produkce odpadů ze zdravotnické péče 2 006 100 2 098 100 2 153 100 2 186 100 2 314 100 

spalování (BD10, CD10) 4 262 212 4 240 202 3 560 165 3 853 176 5 198 225 

skládkování (BD1) 113 6 233 11 139 6 142 6 204 9 

fyzikálně -chemická úprava (BD9) 0,29 0 0,04 0 1,19 0 1,38 0 4 0 

úprava jiných vlastností před 
odstraněním pod označením D1 až 
D13 (BD14) 0,27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zdroj: krajská databáze  

 

Tab. 53c: Podíl nebezpečných odpadů ze zdravotnické péče na celkové produkci odpadů 

ze zdravotnictví 

rok  2009 2010 2011 2012 2013 

podíl vyjádřen v procentech (%) 94,56 94,92 95,18 91,25 87,20 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 68: Způsoby nakládání se zdravotnickými odpady 

 

Zdroj: krajská databáze  

 



78 
 

 

Produkce odpadů z veterinární péče 

Údaje o množství odpadů z veterinární péče (podskupina 18 02) vznikajících v Ústeckém 

kraji obsahuje tab. 54 a graf 69. Produkce nevykazuje žádný zřetelný trend. Množství těchto 

odpadů se ve srovnání s odpady ze zdravotnické péče (podskupina 18 01) pohybuje pouze 

v desítkách tun za rok.   

Tab. 54: Produkce odpadů z veterinární péče  (t) 

  2009 2010 2011 2012 2013 

celková produkce odpadů z veterinární péče 
(podskupina 18 02) 

15,1 16,88 12,32 13,10 11,01 

produkce odpadu 18 02 02  14,7 16,82 11,97 12,69 10,93 

Zdroj: krajská databáze  

 

Graf 69: Produkce odpadů z veterinární péče 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Z celkové produkce odpadů z veterinární péče tvoří ve sledovaném období průměrně 98 % 

odpad druhu 18 02 02 - Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 

požadavky s ohledem na prevenci infekce. Množství tohoto odpadu vznikajícího 

v jednotlivých letech (včetně procentuálního zastoupení) znázorňuje graf 69. Jeho produkce 

nevykazuje žádný zřetelný trend.   

 

 

 

 



79 
 

Graf 70: Zastoupení druhů odpadů v odpadech z veterinární péče v roce 2013  

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání s odpady z veterinární péče  

Z tab. 55 a grafu 71 vyplývá, že zcela rozhodujícím způsobem nakládání s odpady 

z veterinární péče je jejich odstraňování spalováním, jehož podíl se ve sledovaném období 

pohybuje až do výše 180 %, což je v důsledku přepravy těchto odpadů z jiných krajů 

do spádového zařízení, tj. spalovny průmyslových odpadů v Trmicích, provozované 

společností SITA CZ, a.s. Podíl ostatních způsobů nakládání s odpady z veterinární péče 

je zanedbatelný a v případě fyzikálně - chemické úpravy (D9) se týká druhu odpadu 

18 02 05. Úprava odpadů pod kódem nakládání R12 je přisuzována evidenční chybě.     

Tab. 55: Způsoby nakládání s odpady z veterinární péče   

 
2009 2010 2011 2012 2013 

jednotka t % t % t % t % t % 

produkce odpadů z 
veterinární péče  

15,12 100,00 16,88 100,00 12,32 100,00 13,10 100,00 11,01 100,00 

spalování (D10 - spalování 
na pevnině) 

10,57 69,91 8,93 52,90 11,75 95,37 18,28 139,54 20,07 182,29 

fyzikálně -chemická 
úprava (D9) 

0,10 0,66 0,08 0,44 0,19 1,59 0,13 0,69 0,24 1,20 

předúprava odpadů (R12) 0,01 0,03 0,00 0,00 0,01 4,28 0,00 1,59 0,00 0,00 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 

 



80 
 

Graf 71: Způsoby nakládání s odpady z veterinární péče 

 

Zdroj: krajská databáze  

 

Nakládání s vyřazenými léčivy od fyzických osob  

V souladu se zákonem č. 378/2007 Sb., o léčivech, jsou náklady na shromažďování 

a odstraňování vyřazených a nepoužitelných léčiv od občanů (20 01 32) hrazeny státem 

prostřednictvím jednotlivých krajů. V Ústeckém kraji je proto jejich odstraňování zajišťováno 

centrálně, aktuálně na základě smlouvy Ústeckého kraje s provozovatelem spalovny 

průmyslového odpadu v Trmicích. Shromažďovacími místy jsou prakticky všechny lékárny 

Ústeckého kraje, v nichž mohou občané nepoužitelná léčiva bezplatně předávat 

k následnému odstranění.  

Množství odpadních léčiv z domácností, odstraněných v rámci tohoto systému, shrnuje 

tab. 56 a graf 72. V tabulce uvedené celkové náklady zahrnují náklady na přepravu, instalaci 

shromažďovacích prostředků v lékárnách a vlastní odstranění odpadních léčiv.  

Tab. 56: Vývoj množství odevzdaných nepoužitelných léčiv (20 01 32) a nákladů na odstranění  

  
Množství odpadu                 

20 01 32 * 
Celkové náklady na odstranění 

 včetně DPH   

rok kg /rok Kč /rok 

2009 14 949 451 621 

2010 16 326 562 685 

2011 17 293 564 901 

2012 17 944 582 447 

2013 20 575 552 296 

Zdroj: evidence krajského úřadu 

 

 



81 
 

Graf 72: Vývoj množství odevzdaných nepoužitelných léčiv (20 01 32) 

 

Zdroj: evidence krajského úřadu. 

Množství odpadních léčiv z domácností v Ústeckém kraji setrvale narůstá a v roce 2013 

dosahovalo 20,5 t ročně.  

 

2.3.15 Odpady obsahující azbest 

Produkce odpadů azbestu 

Množství odpadů s obsahem azbestu vznikající v Ústeckém kraji je uvedeno v tab. 57 

a grafu 73. 

Tab. 57: Produkce odpady s obsahem azbestu v Ústeckém kraji (t) 

Kód odpadu 2009  2010  2011  2012  2013  

160111 1,08 1,42 1,13 5,08 0,41 

160212 0,44 0,01   0,37 1,06 

170601 318,55 11 183,76 5 792,19 1 049,04 313,34 

170605 771,27 640,70 1 117,45 665,68 5 546,37 

celkem 1 091,34 11 825,89 6 910,76 1 720,16 5 861,18 

Zdroj: krajská databáze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 
 

Graf 73: Produkce odpadů s obsahem azbestu v Ústeckém kraji 

 
Zdroj: krajská databáze 

Velikost produkce je relativně rozkolísaná a nevykazuje zřetelný trend; stejně jako 

u stavebních a demoličních odpadů, mezi něž větší část odpadů s obsahem azbestu patří, 

závisí především na demolicích při investiční výstavbě a rekonstrukcích budov. Konkrétně 

zvýšená produkce v roce 2010 souvisí s rekonstrukcí elektrárny Počerady společnosti 

ČEZ, a.s. Prakticky veškerá produkce odpadů azbestu je odstraňována uložením na skládky 

v Ústeckém kraji, nepodstatné výjimky spadají pravděpodobně na vrub evidenčních chyb. 

 

2.3.16 Odpady obsahující PCB 

Produkce odpadů PCB 

Protože zařízení s obsahem PCB byli jejich vlastníci povinni odstranit z podstatné části 

do konce roku 2010, mohly odpady s obsahem PCB ve sledovaném období představovat 

prakticky pouze postupně vyřazovaná lehce kontaminovaná zařízení, případně některé 

specifické typy demoličních odpadů. Zcela v souladu s tímto předpokladem množství těchto 

odpadů v Ústeckém kraji vznikajících od roku 2010 setrvale klesalo a v posledních letech 

se omezovalo pouze na zcela ojedinělé případy v řádu desítek kilogramů (tab. 58, graf 74).  

Tab. 58: Produkce odpadu PCB v Ústeckém kraji 

Kód odpadu 2009  2010  2011  2012  2013  

130101 0,20 0  0  0,16 0  

130301 0  0  0  0  0  

160109 0,17 0,03 0  0  0  

160209 10,01 28,74 2,75 0  0,13 

160210 0  0,34 0  0  0  

170902 0  0  2,56 0  0  

celkem 10,38 29,11 5,31 0,16 0,13 

Zdroj: krajská databáze 



83 
 

Graf 74: Produkce odpadů PCB v Ústeckém kraji 

 

Zdroj: krajská databáze 

 

Odpady s PCB jsou vesměs předávány k odstranění do zařízení mimo Ústecký kraj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

2.4 Zařízení k nakládání s odpady 

2.4.1 Systémy svozu směsného komunálního odpadu 

V Ústeckém kraji existuje celkem 354 obcí s celkovým počtem obyvatel 823 972 k 1. 1. 2015. 

Mapa 2 zobrazuje hranice obcí a svozových oblastí ke konci roku 2013, lokalizaci stávajících 

skládek směsného komunálního odpadu a lokalizaci navrhovaných nových zařízení 

k energetickému využití směsného komunálního odpadu.  

Mapa 2: Svozové oblasti a koncová zařízení    

 
Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Svozové oblasti byly vymezeny arbitrárně na základě údajů o partnerech, obsažených 

v ročních hlášeních obcí i svozových firem za rok 2013 a vztahujících se k předání odpadu 

druhu 20 03 01 (SKO) ze strany obcí (poznámka: pro potřeby této a následující kapitoly 

se tedy pod pojmem SKO rozumí – na rozdíl od kapitoly předchozí 2.3.4.2 – výhradně odpad 

produkovaný samotnými obcemi a podnikateli zapojenými do obecního systému svozu 

odpadu, nikoliv tedy odpad ostatních původců). Pokud příslušná obec vykázala v tomto roce 

větší počet partnerů, byla přiřazena ke svozové oblasti obsluhované tím partnerem, jemuž 

předala největší množství SKO. U obcí, které v roce 2013 předání SKO neohlásily, bylo 

postupováno obdobně podle posledního hlášení za období 2009 – 2013. Vymezení 

svozových oblastí tak sice nemusí být v jednotlivých případech absolutně jednoznačné 

a nezpochybnitelné (a pochopitelně jejich hranice nejsou ani neměnné v čase), nicméně 

k postižení podstatných rysů teritoriálního rozdělení trhu služeb v oblasti nakládání 

se směsným komunálním odpadem je dostačující.  

Z krajské databáze vyplývá, že v rámci takto vymezených svozových oblastí je často 

využíván větší počet koncových zařízení (skládek), přičemž kritériem pro jejich volbu nemusí 

být pouze dojezdová vzdálenost, ale i vlastnické propojení provozovatele skládky 



85 
 

s provozovatelem svozového systému nebo aktuální logistické potřeby svozových systémů 

s širším regionálním dosahem. Přesto je u většiny identifikovaných svozových oblastí 

zpravidla zřetelná více či méně převládající územní vazba na konkrétní koncové zařízení 

v Ústeckém kraji. Některé svozové systémy v periferních oblastech kraje využívají rovněž 

skládky v sousedních krajích, konkrétně se jedná například o skládky v lokalitách Uhy 

či Úholičky (Středočeský kraj), Dobřany (Plzeňský kraj) nebo Volfartice (Liberecký kraj). 

Z kvantitativního hlediska je však role těchto zařízení pro Ústecký kraj jako celek okrajová 

a z databáze naopak vyplývá, že ve vztahu k mezikrajské přepravě směsných komunálních 

odpadů vykazují zařízení Ústeckého kraje dlouhodobě pozitivní saldo. Výjimkou je v tomto 

ohledu zejména východní část okresu Děčín a oblast Šluknovska, které jsou po ukončení 

příjmu SKO na skládku Rožany od roku 2014 obsluhovány z podstatné části skládkou 

Volfartice v Libereckém kraji. Přehled svozových oblastí přináší tabulka 59, přehled skládek 

tabulka 60. Údaje o počtu obyvatel se vztahují k 1. 1. 2015. 

Z mapy 2 je zároveň patrná relativně pokročilá koncentrace vlastnictví ve službách 

spojených s odstraňováním směsného komunálního odpadu. Výrazně největší teritorium, 

obsluhované holdingem Marius Pedersen a.s., bylo pro potřeby nákladových analýz 

za účelem postižení případných regionálních rozdílů rozděleno na tři dílčí svozové oblasti, 

byť z provozního, vlastnického ani organizačního hlediska by jinak zřejmě nebyl pro takové 

rozdělení důvod (viz dále). Naopak svozová oblast č. 3, obsluhovaná skládkou SONO, 

nebyla pro potřeby analýzy dále členěna, i když v ní formálně působí dva různí poskytovatelé 

svozu SKO – a to jak pro jejich zjevnou organizační provázanost, tak i z důvodu jejich 

převažující vazby na totéž koncové zařízení.  

Popis svozových oblastí identifikovaných v Ústeckém kraji – stav ke konci roku 2013: 

Svozová oblast č. 1 zahrnuje východní část okresu Děčín při hranici s Libereckým krajem, 

některé obce ve Šluknovském výběžku a město Úštěk v okrese Litoměřice. Koncovým 

zařízením je převážně skládka Volfartice v Libereckém kraji (EKO Volfartice a.s.). 

Ke svozové oblasti patří celkem 17 obcí s 32 330 stálými obyvateli.  

Svozovou oblast č. 2 reprezentuje především statutární město Ústí nad Labem a několik 

sousedících obcí v okrese Ústí nad Labem, resp. Litoměřice, využívajících jako koncového 

zařízení především skládky Všebořice. Svozová oblast zahrnuje celkem 11 obcí a 100 382 

obyvatel. 

Hranice svozové oblasti č. 3 odpovídají až na výjimky hranicím okresu Litoměřice. 

Koncovým zařízením je převážně skládka SONO provozovaná společností SONO PLUS 

s.r.o. ve vlastnictví sdružení obcí okresu Litoměřice, dále skládka Štětí (Mondi Štětí a.s.), 

okrajově např. skládka Uhy nebo Úholičky ve Středočeském kraji. Svozová oblast zahrnuje 

106 obcí a 117 399 obyvatel. 

Svozová oblast č. 4 zahrnuje větší část okresu Děčín, centrální část kraje v oblasti 

Krušných hor a Podkrušnohoří i většinu okresu Louny; celkem se jedná o 175 obcí s 389 672 

obyvateli. Pro potřeby nákladových analýz byla proto tato oblast rozdělena na následují 

podoblasti: 

4a (MP východ) zahrnuje větší část okresu Děčín včetně Šluknovského výběžku a okrajové 

části okresu Ústí nad Labem. Koncovými zařízeními jsou skládky v lokalitách Malšovice 

a Modlany, Všebořice a Volfartice. Do konce roku 2013 byla spádovým zařízením pro oblast 

Šluknovska skládka Rožany, která však z rozhodnutí provozovatele od roku 2014 SKO 

nepřijímá. Podoblast 4a zahrnuje 50 obcí s 122 160 obyvateli. 



86 
 

4b (MP střed) – do této podoblasti spadá převážná část Krušných hor a Podkrušnohorské 

pánve. Území je obsluhováno převážně skládkami Modlany, Vysoká Pec a Tušimice 

a skládkou CELIO a.s. u Litvínova. Podoblast 4b zahrnuje 75 obcí a 201 760 obyvatel. 

4c (MP jih) zahrnuje větší část okresu Louny, s výjimkou Postoloprt, Podbořanska a oblasti 

lounského Podlesí. Protože přímo v této svozové podoblasti se skládka směsného 

komunálního odpadu nenachází, jsou využívány především ostatní shora uvedené skládky, 

dále pak skládka Vrbička u Podbořan. Do podoblasti náleží 50 obcí s 65 752 obyvateli. 

Svozovou oblast č. 5 tvoří souvislý pás obcí v okrese Chomutov spojující Krušné hory 

s Poohřím. Spádovými skládkami jsou především skládky  Tušimice a České Hamry. 

K oblasti patří 13 obcí s 55 280 obyvateli. 

Svozová oblast č. 6 zahrnuje samostatné město Postoloprty a dvě sousedící obce s 5 613 

obyvateli; využívá především kapacity skládky Tušimice.  

Ke svozové oblasti č. 7 patří pouze krušnohorská města Vejprty a Loučná pod Klínovcem 

s 2 987 obyvateli, směsný komunální odpad je ukládán na skládce České Hamry 

ve vlastnictví města Vejprty.  

Svozová oblast č. 8 sestává ze dvou oddělených částí na okrese Louny, z nichž větší 

se nachází na Podbořansku s malým přesahem na Kadaňsko a menší v oblasti lounského 

Podlesí. Oblast je napojena na skládku Vrbička u Podbořan. Oblast v Ústeckém kraji 

obsluhuje 22 obcí a 17 892 obyvatel. 

Svozová oblast č. 9 je omezena na město Bílina a blízkou obec Lukov, koncovým 

zařízením je převážně skládka Modlany. V rámci oblasti je obsluhováno 17 020 obyvatel. 

Svozová oblast č. 10 představuje území statutárního města Most s 67 089 obyvateli, odpad 

je ukládán na skládce společnosti CELIO a.s. u Litvínova. 

Svozová oblast č. 11 zahrnuje město Kadaň a obec Račetice s 18 308 obyvateli, směsný 

komunální odpad je ukládán na skládce Tušimice. 

Tab. 59: Svozové oblasti v Ústeckém kraji v roce 2013 

 
 počet obcí počet obyvatel % množství SKO 2013 % 

1 17 32 330 3,92 6 254 3,64 

2 11 100 382 12,18 18 156 10,57 

3 106 117 399 14,25 24 140 14,06 

4 175 389 672 47,29 83 278 48,50 

4a 50 122 160 14,83 25 330 14,75 

4b 75 201 760 24,49 42 968 25,03 

4c 50 65 752 7,98 14 980 8,72 

5 13 55 280 6,71 9 729 5,67 

6 3 5 613 0,68 2 422 1,41 

7 2 2 987 0,36 1 031 0,60 

8 22 17 892 2,17 7 114 4,14 

9 2 17 020 2,07 3 192 1,86 

10 1 67 089 8,14 12 540 7,30 

11 2 18 308 2,22 4 125 2,40 

Zdroj: krajská databáze a statistický úřad  



87 
 

 

Graf 75 Srovnání počtu % obyvatel a počtu % množství SKO na svozovou oblast v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze a statistický úřad  

 

Tab. 60: Skládky komunálního odpadu v Ústeckém kraji 

 

 
název (lokalita) 
 

provozovatel 
 

IČ 
 

obec 
 

volná kapacita 
k 31. 12. 2013 

(m3) 

1 
Růžodol u 
Litvínova 

CELIO a.s. 48289922 Litvínov 664 292 

2 Želechovice SONO PLUS, s.r.o. 25034839 Čížkovice 375 180 

3 Malšovice 
Technické služby Děčín 
a.s. 

64052257 Malšovice 915 180 

4 České Hamry Služby města Vejprty 61345750 Vejprty 36 224 

5 Všebořice SITA CZ a.s. 25638955 Ústí n. L. 854 328 

6 Rožany Marius Pedersen a.s. 42194920 Šluknov 93 323 

7 Vrbička 
SKLÁDKA VRBIČKA 
s.r.o. 

47781131 Vroutek 60 700 

8 Modlany Marius Pedersen a.s. 42194920 Modlany 1 315 000 

9 Štětí Mondi Štětí a.s. 26161516 Štětí 67 736 

10 Tušimice Skládka Tušimice a.s. 25005553 Kadaň 441 541 

11 Vysoká Pec Marius Pedersen a.s. 42194920 
Vysoká 
Pec 

56 000 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 



88 
 

Mapa 3:  Rozmístění skládek komunálního odpadu 

  

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Údaje v tabulkách 59 a 60 lze shrnout tak, že ke konci roku 2013 ovládaly trh služeb v oblasti 

nakládání s komunálním odpadem na území Ústeckého kraje zhruba ze tří čtvrtin velké 

privátní korporace, disponující v kraji devadesáti procenty volné kapacity skládek. Na veřejný 

sektor pak připadaly tři skládky reprezentující ke konci roku 2013 necelou desetinu celkové 

disponibilní kapacity skládek (skládky Vrbička, SONO a České Hamry) a logistické systémy 

obsluhující zhruba čtvrtinu obyvatel kraje. 

Současná cena odstranění SKO 

K posouzení možných finančních dopadů případné změny v nakládání se směsným 

komunálním odpadem (SKO) byly vyčísleny dosavadní ceny za služby spojené s jeho 

odstraněním. K tomuto účelu bylo využito účetních výkazů obcí za období 2009 – 2014, které 

zejména ve výdajové položce 5169 (nákup ostatních služeb) a pododdílu 372 (nakládání 

s odpady) shrnují skutečné výdaje obce na svoz komunálního odpadu. Přestože informační 

hodnota a spolehlivost těchto dat nemusí být v jednotlivých konkrétních případech bez 

omezení (účetnictví může být zatíženo chybami, některé detaily odvětvového třídění v rámci 

platné rozpočtové skladby mohou být jednotlivými obcemi uplatňovány odlišně atd.), 

v souhrnu lze tyto účetní výkazy považovat pro hodnocení celkových nákladů obcí 

za směrodatné.  

V souladu s platnou rozpočtovou skladbou účtuje naprostá většina obcí více než čtyři pětiny 

běžných výdajů vynaložených na odstraňování komunálních odpadů na položce 5169 

a paragrafech 3721 (sběr a svoz nebezpečných odpadů), 3722 (sběr a svoz komunálních 



89 
 

odpadů) a 3723 (sběr a svoz ostatních odpadů). Odlišné případy obcí, které ke svozu 

využívají vlastních příspěvkových organizací, byly jednotlivě konzultovány a jejich odlišně 

zaúčtované výdaje byly do výpočtu rovněž zahrnuty. Pro souhrnné vyčíslení celkových 

nákladů obcí Ústeckého kraje v období 2009 – 2014 na odpadové hospodářství (tab. 61, 

graf 76) byly dále započítány méně často či jen ojediněle účtované výdaje 

na položkách/paragrafech 5169/3724, 5169/3725, 5169/3726, 5139/3722 a 5139/3723. 

Interpretace těchto výdajů je nejednoznačná, pravděpodobně však zahrnují například 

investice nebo opatření preventivního charakteru, které s vlastními provozními náklady 

na pravidelný svoz komunálního odpadu nemusí přímo souviset; pro představu o skutečných 

celkových nákladech odpadového hospodářství obcí by nicméně ani tyto výdaje neměly být 

zanedbány, neboť v souhrnu se na nich podílí z 8 – 13%. Protože by však zřejmě neměly být 

přímo ovlivněny navrhovanou změnou v nakládání s SKO, nebyly započítány do výdajů 

jednotlivých svozových oblastí v roce 2013 (tab. 61 a graf 76) - ty proto vychází pouze 

z výdajů obcí účtovaných na položce 5169 (nákup ostatních služeb) a paragrafu 3722 (sběr 

a svoz komunálních odpadů) a z údajů o SKO ohlášeného obcemi (tj. bez SKO od ostatních 

původců).   

I když výdaje na pravidelný svoz samotného SKO (tj. druhu 20 03 01) nejsou v rozpočtové 

skladbě obcí samostatně sledovány, lze předpokládat, že zdaleka největší část výdajů 

účtovaných na položce/paragrafu 5169/3722 reprezentují právě výdaje na pravidelný svoz 

SKO a takto zaúčtované výdaje se proto dobře přibližují hodnotě skutečných výdajů obcí 

na svoz SKO. Přesto je možné, že výdaje na položce/paragrafu 5169/3722 zahrnují do jisté 

míry rovněž výdaje na svoz jiných druhů komunálních odpadů než SKO, a to včetně 

takových, kterých se budoucí přechod na energetické využití netýká, neboť nejsou 

odstraňovány na skládkách, a že takto vykazované výdaje tudíž reprezentují výdaje 

na likvidaci SKO pouze z části (která se navíc bude - v závislosti na místním druhovém 

složení KO a jiných okolnostech - lišit podle obcí i svozových oblastí). V takových případech 

by měrné výdaje na svoz SKO uvedené v posledním sloupci tab. 62 a grafu 77 byly 

ve skutečnosti přiměřeně nižší, z dostupných dat však nelze takovou korekci s jistotou 

provést. Doporučujeme proto s tímto vědomím interpretovat hodnoty uvedené v posledním 

sloupci tab. 62 jako hodnoty maximální, k nimž se skutečné hodnoty limitně blíží.  

Tab. 61: Celkové výdaje obcí Ústeckého kraje na odpadové hospodářství 2009 – 2014 

 
2009 2010 2011 2012 2013 2014 

celkem (tis. Kč) 604 314 615 674  659 919 685 647  692 582  702 983  

na obyv. (Kč) 733  747    801    832    841    853    

z toho svoz KO (%)* 92 92 92 91 87 88 

*zahrnuje pravidelný svoz veškerého komunálního odpadu včetně odděleného sběru odpadů z obalů 

a odpadů nebezpečných 

Zdroj: krajská účetní evidence  

 

 

 

 

 

 



90 
 

Graf 76: Celkové výdaje obcí Ústeckého kraje na odpadové hospodářství 2009 - 2014 

 

Zdroj: krajská účetní evidence  

 

Tab. 62: Průměrné výdaje obcí Ústeckého kraje na odstranění SKO dle svozových oblastí v roce 2013 

(Kč, k intepretaci údajů viz komentář v textu). 

svozová oblast celkové výdaje na obyvatele na t SKO 

1 23 900 245 739 3 822 

2 53 175 361 530 2 929 

3 84 461 375 719 3 499 

4 277 314 560 712 3 330 

4
a 

68 070 412 557 2 687 

4
b 

150 274 748 745 3 497 

4
c 

58 969 400 896 3 936 

5 23 186 180 419 2 383 

6 5 940 490  1 058 2 452 

7 2 052 289 687 1 990 

8 14 769 744 825 2 076 

9 7 232 106 428 1912 

10 46 671 167 696 3 722 

11 10 164 048 555 2 464 

Ústecký kraj 548 867 565  666 3 181 

Zdroj: krajská účetní evidence  

 



91 
 

Graf 77: Průměrné měrné výdaje obcí na odstranění SKO v jednotlivých svozových oblastech 

v roce 2013 

 

Zdroj: krajská účetní evidence 

Z tab. 61 a grafu 76 vyplývá, že výdaje obcí na odpadové hospodářství v hodnoceném 

období nepřetržitě rostou, přičemž měrné výdaje na samotný svoz SKO (tj. bez ostatních 

druhů komunálního odpadu a bez odděleně sbíraných obalových odpadů) dosahovaly v roce 

2013 v průměru 666 Kč na obyvatele a 3 181 Kč na jednu tunu odstraněného SKO (tab. 62, 

graf 77). Jak je uvedeno výše, tato čísla je třeba interpretovat s jistou opatrností, neboť není 

zcela jisté, zda byly jednotlivými obcemi příslušné výdaje zaúčtovány co do odvětvového 

třídění shodně, ani zda v jednotlivých případech reprezentovaly pouze svoz SKO. Velmi 

ošidná je rovněž intepretace měrných výdajů vztažených na obyvatele, neboť jejich výše 

silně závisí například na rozsahu zapojení podnikatelů do systému obce a v tomto ohledu 

mohou mezi jednotlivými městy a obcemi existovat významné rozdíly. O rozdílech 

ve výdajích mezi jednotlivými obcemi, regiony a svozovými oblastmi proto lépe vypovídají 

hodnoty měrných výdajů vztažených na tunu odstraněného odpadu.  

Uvedené výdaje obcí na svoz SKO rovněž nelze zaměňovat s jejich konečnými náklady 

na tuto službu, neboť obce v souvislosti se svozem SKO inkasují rovněž příjmy, 

představované jednak platbami od podnikatelů zapojených do obecního systému nakládání 

s odpadem, jednak od domácností (v tomto případě nejčastěji formou výnosu z poplatku 

za svoz odpadu). Hodnoty v tab. 62 je tak nutno interpretovat především jako ukazatel 

průměrných cen, za něž byl likvidován SKO v jednotlivých regionech v roce 2013, nikoliv 

tedy jako ukazatel efektivity odpadového hospodářství obcí.  

Současné ceny za uložení SKO na skládku se dle platných ceníků pohybují obvykle mezi 

1 100 - 1 200 Kč/t včetně DPH a poplatku a podílí se tak na celkové ceně za svoz SKO 

v Ústeckém kraji v průměru zhruba z jedné třetiny. V případě přechodu na energetické 

využití SKO lze proto s velkou pravděpodobností počítat se zvýšením ceny za službu 

koncového zařízení v řádu stovek korun, zatímco další zdražení bude nepochybně spojeno 

se zvýšenými náklady na přepravu na dopravu SKO ze vzdálenějších regionů. Míru zdražení 

svozu SKO v souvislosti s přechodem na jeho energetické využití však nelze s jistotou 



92 
 

vyčíslit a bude záviset mimo jiné na výši případné dotace do vybudování příslušného 

koncového zařízení. Proti zdražování bude rovněž působit konkurence poskytovatelů svozu, 

která se nutně projeví při restrukturalizaci trhu vyvolané vynucenou změnou koncového 

zařízení. I do budoucna přitom bude nutným předpokladem únosného cenového vývoje 

rovněž zachování dosavadních principů cenové regulace ze strany státu (která je zcela 

namístě jak vzhledem k veřejné prospěšnosti těchto služeb. 

Zhoršení dosavadního trendu v nárůstu výdajů obcí na odstranění SKO lze na druhou stranu 

očekávat i při zachování současného způsobu jeho odstraňování, a to v důsledku zvyšování 

poplatku za ukládání odpadu na skládkách. Protože se jedná o politické rozhodnutí 

prosazované legislativně, nelze budoucí vývoj v této otázce predikovat; závazná část POH 

ČR obsahuje tuto direktivu pouze v obecné podobě. V každém případě se shora uvedený 

nárůst cen v důsledku přechodu na energetické využití SKO promítne do nákladů obcí jen 

z části, a to i v závislosti na tom, jak se oproti současnému stavu zároveň podaří zlepšit 

využívání jeho potenciálně využitelných složek. Samotný přechod na energetické využití 

jinak nevyužitelného SKO proto musí být jednoznačně doprovázen i opatřeními zaměřenými 

tímto směrem, zejména pak na snižování množství SKO účinnějším odděleným sběrem jeho 

využitelných složek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 
 

2.4.2 Skládky 

 V Ústeckém kraji jsou v první fázi provozu provozovány 4 skládky nebezpečného odpadu 

(lokality Tušimice, Ústí nad Labem – Všebořice, Růžodol u Litvínova a Lukavec u Lovosic), 

a 11 skládek komunálního (ostatního) odpadu. Celková volná kapacita všech skládek 

ke konci roku 2013 činila cca 6,5 mil. m3 a ve většině lokalit jsou k dispozici prostorové 

rezervy pro jejich další rozšiřování v případě potřeby. Tato kapacita je využívána částečně 

i sousedními kraji; výjimkou je od roku 2014 pouze oblast Šluknovského výběžku, která 

je po ukončení první fáze provozu skládky v Rožanech (Marius Pedersen, a.s.) obsluhována 

zařízením v Libereckém kraji.  

Tab. 63: Přehled skládek 

CZU IČO provozovatel obec 
skupina technického 
zabezpečení 

Zůstatek 
kapacity*   

CZU00540 25638955 SITA CZ a.s. 
Ústí nad 
Labem 

skládka nebezpečných odpadů  
(S-NO) 

1 466 239 

CZU00560 42194920 
Marius 
Pedersen a.s. 

Modlany 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

1 315 000 

CZU00408 64052257 
Technické 
služby Děčín 
a.s. 

Malšovice 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

915 000 

CZU00567 25005553 
Skládka 
Tušimice a.s. 

Kadaň 
skládka nebezpečných  
a ostatních odpadů  
(S-OO, S-NO) 

911 793 

CZU00166 48289922 CELIO a.s. Litvínov 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

664 292 

CZU00267 25034839 
SONO PLUS, 
s.r.o. 

Želechovice 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

375 180 

CZU00157 48289922 CELIO a.s. Litvínov 
skládka nebezpečných odpadů 
(S-NO) 

325 238 

CZU00537 28715292 
LADEO 
Lukavec s.r.o. 

Lukavec 
skládka nebezpečných odpadů 
(S-NO) 

259 181 

CZU00545 42194920 
Marius 
Pedersen a.s. 

Šluknov 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

93 323 

CZU00564 26161516 
Mondi Štětí 
a.s. 

Štětí 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

67 736 

CZU00548 47781131 
SKLÁDKA 
VRBIČKA 
s.r.o. 

Vroutek 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

60 700 

CZU00572 42194920 
Marius 
Pedersen a.s. 

Vysoká Pec 
skládka ostatních odpadů  
(S-OO) 

56 000 

CZU00536 61345750 
Služby města 
Vejprty 

Vejprty 
skládka ostatních odpadů   
(S-OO) 

36 224 

CZU00158 48289922 CELIO a.s. Litvínov skládka inertních odpadů (S-IO) 24 825 

*zůstatek kapacity v m
3
 k 31. 12. 2013 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

Tab. 64: Skládky odpadu provozující pouze 2. fázi 

CZU IČO název obec věc 
zůstatek 

kapacity*  

CZU00532 25423363 JUROS, s.r.o. 
Ústí nad 
Labem 

rekultivace skládky 1 576 560 

CZU00794 10442481 
EKOSTAVBY 
Louny s.r.o. 

Postoloprty rekultivace skládky 17 197 

*zůstatek kapacity v m
3
 k 31. 12. 2013 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 



94 
 

 

Mapa 4:  Přehled skládek 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

Tab. 65: Nakládání s odpady na skládkách 

  2009 2010 2011 2012 2013 

Skládkováno - D1 (t) 461 614 465 026 451 038 366 858 377 681 

Technologický materiál - N12 (t) 105 428 120 696 127 924 129 934 126 863 

Technická rekultivace - N1,N11 (t) 607 812 384 093 396 817 313 428 287 520 

Výrobky z odpadů použité na skládkách (t) 47 312 37 931 26 277 50 658 47 603 

Zdroj: krajská databáze  

 

 

 

 

 

 

 

 



95 
 

Graf 78: Nakládání s odpady na skládkách Ústeckého kraje  

 

Zdroj: krajská databáze 

Následující tab. 66 a graf 79 vyjadřují poměry mezi jednotlivými způsoby nakládání s NO 

na skládkách Ústeckého kraje, a to včetně těch odpadů, které posléze byly úpravou zbaveny 

nebezpečných vlastností. Z těchto údajů vyplývá, že riziková složka poplatku byla v letech 

odváděna v průměru u pouhých 5 % z celkového množství odpadů, které při svém vzniku 

vykazovaly nebezpečné vlastnosti a následně byly uloženy do některé ze skládek 

v Ústeckém kraji.  

 

Tab. 66: Způsoby nakládání s nebezpečným odpadem na skládkách Ústeckého kraje (t) 

 
2009 2010 2011 2012 2013 

Skládkováno - D1 7 461 15 853 14 695 5 006 8 514 

Technologický materiál - N12 13 994 6 452 10 817 15 216 15 868 

Technická rekultivace - N1,N11 128 989 73 478 21 826 35 838 7 648 

Odpady po úpravě N14,D9 a D8 
končící na skládce jako odpad "O" 
pod N1 nebo N11 

227 266 127 901 140 031 188 284 74 064 

Zdroj: krajská databáze 

 

 

 

 

 

 



96 
 

Graf 79: Způsoby nakládání s nebezpečným odpadem na skládkách Ústeckého kraje 

 

Zdroj: krajská databáze 

 

2.4.3 Zařízení k využití odpadu na povrchu terénu 

Obdobně jako v případě skládek, rovněž v oblasti využívání odpadu k úpravám terénu 

vykazuje Ústecký kraj mimořádné soustředění kapacit. Specifickým případem jsou v tomto 

ohledu hnědouhelné velkolomy, které přijímají vybrané druhy odpadů průběžně pro využití 

k důlní sanaci podle plánů otvírky, přípravy a dobývání ložisek, takže prostorové a kapacitní 

parametry tomu odpovídajících zařízení nejsou určeny v souhlasech vydaných podle zákona 

o odpadech (v následujícím přehledu je v kolonce disponibilní kapacity uvedeno 

„neomezeno“). I bez započítání těchto kvantitativně významných kapacit přitom činila 

celková disponibilní kapacita zařízení pro využívání odpadů na povrchu terénu ve smyslu 

platných souhlasů ke konci roku 2013 cca 7 mil. m3. Do tohoto výsledku přitom nejsou 

zahrnuty skládky, jejichž provoz je omezen již pouze na 2. fázi (viz výše), ani disponibilní 

kapacita stávajících deponií popelovin, s nimiž se nakládá zcela mimo režim zákona 

o odpadech.  

S ohledem na udržení transparentnosti a kontrolovatelnosti odpadového hospodářství jako 

funkčního systému, ale i vzhledem k běžným environmentálním dopadům dlouhodobého 

provozu těchto zařízení, je proto na místě jejich další živelný rozvoj v Ústeckém kraji 

zásadním způsobem omezit a zpřísnit požadavky na jejich provozní kontrolu, aniž by však 

přitom byly zároveň kladeny překážky skutečně účelnému využívání odpadů k terénním 

úpravám.  

Tab. 67: Přehled zařízení k využití odpadů na povrchu terénu 

CZU IČO název obec 
zůstatek kapacita v 

m
3
 

CZU00257 28678010 Vršanská uhelná a.s. Most neomezeno 

CZU00426 28677986 Severní energetická a.s. Most neomezeno 

CZU00051 61324965 ADOKA, spol. s r.o. Ústí nad Labem 2 000 000 



97 
 

CZU00874 28671147 Skládka Recyklace s.r.o. 
Klášterec nad 
Ohří 

1 200 243 

CZU00503 14867494 Lafarge Cement, a.s. Čížkovice 511 000 

CZU01026 63147939 PÍSKY - J. Elsnic spol. s r.o. Staňkovice 470 000 

CZU00518 64050947 KRAUN spol. s r.o. Travčice 457 232 

CZU01060 02771012 První Eko Bohemia, s.r.o. Nové Sedlo 425 074 

CZU00614 44564015 W E I S S  spol. s r.o. Malá Veleň 340 000 

CZU00222 61329002 AVE Ústí nad Labem s.r.o. Ústí nad Labem 255 193 

CZU01057 02771012 První Eko Bohemia, s.r.o. Travčice 234 056 

CZU00223 49901982 Severočeské doly a.s. Kadaň 200 000 

CZU00616 27290981 
Technická správa města Loun 
s.r.o. 

Louny 187 251 

CZU00855 00121061 ZEPOS a.s. Chotěšov 163 186 

CZU00858 61324965 ADOKA, spol. s r.o. Ústí nad Labem 146 000 

CZU00920 02771012 První Eko Bohemia, s.r.o. Chbany 134 267 

CZU00852 63147939 PÍSKY - J. Elsnic spol. s r.o. Lišany 100 000 

CZU00836 42151481 Zbyšek Košťák Postoloprty 67 734 

CZU01108 25029100 PITTER, spol. s r.o Světec 55 750 

CZU00464 25041703 KOBRA Údlice, s.r.o. Údlice 15 000 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

Mapa 5: Přehled zařízení k využití odpadů na povrchu terénu 

 
Zdroj: krajská evidence zařízení  



98 
 

2.4.4 Spalovny a zařízení k energetickému využití odpadu 

Jediná spalovna nebezpečného odpadu v Ústeckém kraji je provozována společností SITA 

CZ a.s. v Trmicích u Ústí nad Labem; jedná se o zařízení nadregionálního významu, které 

hraje nezastupitelnou roli zejména v odstraňování některých skupin průmyslových odpadů 

a odpadů ze zdravotnické a veterinární péče. V sledovaném období bylo v zařízení 

odstraňováno spálením v průměru cca 16 kt odpadů ročně. Dosud jediným zařízením 

k energetickému využití odpadu je cementárna společnosti Lafarge Cement, a.s., 

v Čížkovicích u Lovosic, která využívá odpady jako doplňkové palivo při výrobě slínku 

v cementářské peci v množství cca 50 kt ročně, což odpovídá polovině disponibilní kapacity. 

Kromě paliva vyrobeného z odpadu, vznikajícího převážně odděleným sběrem plastů 

a přepravovaného za tímto účelem v jednotlivých letech rovněž ze SRN, se jedná například 

o odpadní pneumatiky či odpadní kaly z rafinace minerálních olejů. 

Tab. 68: Přehled spaloven a zařízení k energetickému využití odpadu 

CZU IČO název obec kapacita t/rok 

CZU00516 14867494 Lafarge Cement, a.s. Čížkovice 100 000 

CZU00539 25638955 SITA CZ a.s. Trmice 16 000 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Mapa 6: Přehled spaloven a zařízení k energetickému využití odpadů 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 



99 
 

2.4.5 Sběrné dvory a překladiště, sklady nebezpečného odpadu  

Logistická zařízení typu sběrných dvorů, překladišť a skladů nebezpečných odpadů jsou 

uvedeny v následujících přehledech. Z obecních sběrných dvorů jsou v přehledu uvedeny 

pouze ty, pro něž byl vydán souhlas k provozování zařízení ke sběru odpadů, a tudíž mohou 

přijímat odpady na komerční bázi. Sběrné dvory, které slouží pouze občanům jako součást 

obecního systému nakládání s komunálním odpadem, jsou zřízeny ve většině obcí. 

Sklady a sběrná místa nebezpečných odpadů jsou zpravidla součástí všech větších 

skládkových komplexů, popřípadě i jiných zařízení k odstraňování či využití odpadů; v dalším 

přehledu jsou uvedeny pouze sběrny a sklady nebezpečných odpadů provozované zcela 

samostatně; jedná se například o zařízení společnosti EKOSFERA s.r.o. v Korozlukách 

u Mostu a v Ústí nad Labem, FEMME s.r.o. v Bezděkově u Žatce, EKO servis Varnsdorf 

s.r.o. ve Varnsdorfu.  

Tab. 69: Přehled sběrných dvorů povolených krajským úřadem 

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00457 42194920 Marius Pedersen a.s. Teplice 195 133 

CZU00270 00079065 
Technické služby města Chomutova, 
příspěvková organizace 

Chomutov 60 000 

CZU00345 00080128 
Technické služby města Litoměřice, 
příspěvková organizace 

Křešice 31 200 

CZU00604 27494080 Krušnohorské služby a.s. Jirkov 25 000 

CZU00480 42194920 Marius Pedersen a.s. Žatec 23 000 

CZU00160 61329002 AVE Ústí nad Labem s.r.o. Ústí nad Labem 9 000 

CZU00174 27356248 PATOK a.s. Louny 8 000 

CZU00309 00079065 
Technické služby města Chomutova, 
příspěvková organizace 

Chomutov 6 000 

CZU00301 61329002 AVE Ústí nad Labem s.r.o. Ústí nad Labem 5 000 

CZU00737 25410539 Technické služby Šluknov, spol. s r.o. Šluknov 5 000 

CZU00253 42194920 Marius Pedersen a.s. Litvínov 4 000 

CZU00092 61522163 Luboš Hora Kladruby 3 600 

CZU00769 64052265 Technické služby města Mostu a.s. Most 3 030 

CZU00004 25436171 Služby města Oseka, s.r.o. Osek 2 700 

CZU00285 25410784 Technické služby města Duchcova, s.r.o. Duchcov 2 500 

CZU00603 42194920 Marius Pedersen a.s. Krupka 2 500 

CZU00507 42194920 Marius Pedersen a.s. Klášterec nad Ohří 2 100 

CZU00178 49356089 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Rumburk 2 000 

CZU00256 70885222 
Městské technické služby Bílina, 
příspěvková organizace 

Bílina 1 600 

CZU00581 25441094 Technické služby Kadaň, s.r.o. Kadaň 1 260 

CZU01126 42194920 Marius Pedersen a.s. Klášterec nad Ohří 1 210 

CZU00105 49356089 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Česká Kamenice 1 200 

CZU00390 00556912 Město Chabařovice Chabařovice 1 200 

CZU00821 00265217 Obec Lubenec Lubenec 1 200 

CZU00942 00265080 Město Kryry Kryry 1 200 



100 
 

CZU00818 46773851 
Roudnické městské služby, příspěvková 
organizace 

Roudnice nad 
Labem 

1 097 

CZU00340 64052257 Technické služby Děčín a.s. Děčín 1 022 

CZU00071 00079065 
Technické služby města Chomutova, 
příspěvková organizace 

Chomutov 510 

CZU00063 00262145 Obec Strupčice Strupčice 500 

CZU00741 61054259 BEC odpady s.r.o. Štětí 500 

CZU00592 61054259 BEC odpady s.r.o. Úštěk 330 

CZU00875 61054259 BEC odpady s.r.o. Malé Žernoseky 330 

CZU00011 61054259 BEC odpady s.r.o. 
Bohušovice nad 
Ohří 

320 

CZU01028 61054259 BEC odpady s.r.o. Čížkovice 320 

CZU00069 00263931 Město Libochovice Libochovice 306 

CZU00799 61054259 BEC odpady s.r.o. Horní Beřkovice 250 

CZU01056 61054259 BEC odpady s.r.o. Lovosice 250 

CZU00331 64052257 Technické služby Děčín a.s. Povrly 220 

CZU00778 61054259 BEC odpady s.r.o. Krabčice 215 

CZU00702 75014793 
Služby města Benešov nad Ploučnicí - 
příspěvková organizace 

Benešov nad 
Ploučnicí 

180 

CZU00975 61054259 BEC odpady s.r.o. Snědovice 110 

CZU00003 00266086 Město Meziboří Meziboří 103 

CZU00777 61345750 Služby města Vejprty Vejprty 90 

CZU00049 00263648 Město Hoštka Hoštka 40 

CZU00629 28674286 KOVOŠROT GROUP CZ a.s. Budyně nad Ohří 25 

CZU00631 28674286 KOVOŠROT GROUP CZ a.s. 
Roudnice nad 
Labem 

15 

CZU00725 49356089 AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Dolní Podluží 15 

CZU00635 64052257 Technické služby Děčín a.s. Děčín 13 

CZU00159 25012347 Služby města Postoloprty, s.r.o. Postoloprty 10 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Tab. 70: Přehled skladů nebezpečných odpadů 

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00762 25638955 SITA CZ a.s. Ústí nad Labem 59 724 

CZU00580 49791192 FEMME a.s. Žatec 15 000 

CZU00038 27309959 United Energy, a.s. Most 5 130 

CZU00850 48315745 Jiří Červenka Teplice 3 000 

CZU00332 49903969 EKOSFERA spol. s r.o. Ústí nad Labem 1 030 

CZU00330 49903969 EKOSFERA spol. s r.o. Korozluky 550 

CZU00385 25488627 Krajská zdravotní, a.s. Chomutov 260 

CZU00050 28678010 Vršanská uhelná a.s. Most 200 

CZU00342 25042149 EKO servis Varnsdorf a.s. Varnsdorf 200 



101 
 

CZU00015 64052257 Technické služby Děčín a.s. Děčín 146 

CZU00763 28727932 Coal Services a.s. Most 80 

CZU00563 42194920 Marius Pedersen a.s. Modlany 60 

CZU00804 25638955 SITA CZ a.s. Trmice 50 

CZU00383 46057633 Václav Studecký Štětí 40 

CZU00384 25488627 Krajská zdravotní, a.s. Chomutov 10 

CZU00731 28727932 Coal Services a.s. Most 8 

CZU00040 64052516 MANSFELD AG, s.r.o. Terezín 2 

CZU00757 61345750 Služby města Vejprty Vejprty 2 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Tab. 71: Přehled překladišť odpadu 

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00155 42194920 Marius Pedersen a.s. Louny 21 000 

CZU00937 25042149 EKO servis Varnsdorf a.s. Varnsdorf 16 000 

CZU00720 25012347 Služby města Postoloprty, s.r.o. Postoloprty 15 000 

CZU00880 61329002 AVE Ústí nad Labem s.r.o. Ústí nad Labem 10 000 

CZU00167 48289922 CELIO a.s. Litvínov nestanoveno 

CZU01044 25410539 Technické služby Šluknov, spol. s r.o. Šluknov 5 000 

CZU00829 64052257 Technické služby Děčín a.s. Děčín 2 200 

CZU00355 64052257 Technické služby Děčín a.s. Děčín 2 130 

CZU00432 25036149 Pro EKO VARNSDORF s.r.o. Varnsdorf 2 000 

CZU00054 60278455 Buchen Ekoservis s.r.o. Lom 40 

CZU00113 00265934 Město Hora Svaté Kateřiny 
Hora Svaté 
Kateřiny 

11 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



102 
 

Mapa 7: Přehled sběrných dvorů, skladů NO a překladišť  

 
Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



103 
 

2.4.6 Třídírny 

Třídírny slouží k dotřiďování odpadu shromážděného v rámci odděleného sběru 

komunálního odpadu (plasty, papír, sklo) a mají tudíž zásadní význam pro plnění cílů 

v oblasti recyklace komunálního odpadu a v oblasti snižování množství biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu ukládaného na skládky. Kapacita zařízení k úpravě 

odpadů tříděním v Ústeckém kraji činí 374 kt/rok a míru jejího využití v roce 2013 znázorňuje 

graf 80. Přestože v souhrnu má dostupná kapacita třídíren značnou volnou rezervu, její 

regionální rozložení je nerovnoměrné. 

Graf 80: Využití kapacity třídíren odpadů v roce 2013 

 
Zdroj: krajská databáze 

Tab. 72: Přehled třídíren odpadů 

CZU IČO název obec kapacita t/rok 

CZU00336 00671151 AVE sběrné suroviny a.s. Štětí 240 050 

CZU00469 25005863 Ekoselect a.s. Chomutov 95 000 

CZU00881 48289922 CELIO a.s. Litvínov 60 000 

CZU01098 42194920 Marius Pedersen a.s. Louny 43 000 

CZU00691 42194920 Marius Pedersen a.s. Teplice 9 620 

CZU01040 48289922 CELIO a.s. Litvínov 8 000 

CZU00012 61054259 BEC odpady s.r.o. Lovosice 7 500 

CZU00226 61329002 AVE Ústí nad Labem s.r.o. Ústí nad Labem 7 000 

CZU00722 25042149 EKO servis Varnsdorf a.s. Varnsdorf 5 450 

CZU00471 28750535 JS PLAST s.r.o. Chabařovice 2 500 

CZU00456 42194920 Marius Pedersen a.s. Teplice 1 000 

CZU00721 25012347 Služby města Postoloprty, s.r.o. Postoloprty 500 

CZU00759 61345750 Služby města Vejprty Vejprty 150 

Zdroj: krajská evidence zařízení  



104 
 

Mapa 8: Přehled třídíren odpadů 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 
 

2.4.7 Výkupny 

V Ústeckém kraji disponuje souhlasem k provozování celkem 266 zařízení k výkupu odpadů 

v 93 obcích. Vykupovanými komoditami jsou v závislosti na vývoji jejich cen především 

odpady kovů a papíru. Aktuální kapacita, počet i rozmístění zařízení se plně odvíjí od situace 

na trhu druhotných surovin a částečně souvisí i se sociální strukturou osídlení, neboť 

shromažďování a prodej druhotných surovin je častým zdrojem obživy nezaměstnaných 

a příjmově slabých skupin obyvatelstva.  

Mapa 9: Přehled obcí, ve kterých jsou provozovány výkupny odpadů 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



106 
 

2.4.8 Autovrakoviště 

V Ústeckém kraji je provozováno 45 autovrakovišť, z nich 33 provádí i demontáž autovraků.   

Tab. 73: Přehled autovrakovišť 

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00854 27945804 KOVODEMONT CZECH, a.s. Teplice 5 000 

CZU00557 11458658 Ing. Boris Košťák Žatec 3 000 

CZU00230 25003569 ELEKTROŠROT, a.s. Teplice 1 650 

CZU00927 27297951 RYDOS s.r.o. Rybniště 1 500 

CZU00944 13348761 Jaroslav Závorka Polepy 1 500 

CZU00905 25418866 ALFECU s. r. o. Most 1 250 

CZU00506 28720024 Arega s.r.o. Kadaň 1 100 

CZU01035 66088780 Emil Kratochvíl Most 1 000 

CZU00652 47282550 A.G. Service s.r.o. Sulejovice 999 

CZU01094 25003569 ELEKTROŠROT, a.s. Bystřany 950 

CZU00124 25002244 DEMAS, s.r.o. Spořice 900 

CZU00439 45358397 AUTO - EXTRA spol. s r.o. Malšovice 900 

CZU00907 48263893 Petr Sladkovský Velký Šenov 900 

CZU00976 86730550 Martin Hakl Štětí 650 

CZU00460 15657876 Antonín Spurný Děčín 600 

CZU00462 15657876 Antonín Spurný Krásná Lípa 600 

CZU00891 22802649 Severosepar s.r.o. Šluknov 600 

CZU00651 49093771 Ing. Jiří Racek Most-Velebudice 500 

CZU00922 62245414 VABAST společnost s ručením omezeným Libochovice 500 

CZU00981 24316211 SK METAL recycling s.r.o. Horní Jiřetín 450 

CZU00446 62741110 ZÁBOREC spol. s r.o. Libčeves 400 

CZU00926 47286164 METALLPLAST - RECYKLING, spol. s r.o. Ústí nad Labem 400 

CZU00930 27348610 Auto Reinhart, spol. s r.o. Třebenice 360 

CZU00988 42170451 Ivana Fenyvesi Teplice 360 

CZU00704 25022881 VODEST, s.r.o. Vroutek 350 

CZU00868 46020454 Martin Ficek Lovosice 225 

CZU00555 62244370 H A Z O  spol. s r.o. Terezín 200 

CZU00443 70692084 Stanislav Mazan Teplice 180 

CZU00583 43224695 FUTURA NOSTRA s.r.o. Varnsdorf 150 

CZU00863 62010956 Anh Tuan Nguyen Rumburk 144 

CZU00047 25106538 EKOBUS a.s. Litvínov 100 

CZU00623 13489411 Pavel Švamberg Klášterec nad Ohří 100 

CZU00650 44254571 Jaroslav Korous Panenský Týnec 100 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 



107 
 

Mapa 10: Přehled autovrakovišť 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



108 
 

2.4.9 Recyklace stavebního a jiného odpadu 

V Ústeckém kraji je provozováno 14 stacionárních zařízení pro úpravu stavebního odpadu 

a zhruba stejný počet mobilních zařízení má k Ústeckému kraji úzkou vazbu. Další 

recyklační zařízení jsou zaměřena na zpracování odpadních pneumatik – zařízení 

společnosti HARGO a.s. u Žatce o kapacitě 40 kt/rok a zařízení společnosti W.T.C. Group 

s.r.o. u Mostu o kapacitě 2,4 kt/rok. Na zpracování elektroodpadu se zaměřuje celkem 

11 zařízení.   

Tab. 74: Přehled stacionárních zařízení pro recyklaci stavebního odpadu  

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00116 25475819 Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. Dobkovice 50 000 

CZU00749 10442481 EKOSTAVBY Louny s.r.o. Žatec 48 000 

CZU00305 25227254 AZS 98, s.r.o. Libočany 35 000 

CZU00561 42194920 Marius Pedersen a.s. Modlany 25 000 

CZU00573 42194920 Marius Pedersen a.s. Vysoká Pec 25 000 

CZU00233 25004638 HERKUL a.s. Obrnice 20 000 

CZU01059 2771012 První Eko Bohemia, s.r.o. Chbany 20 000 

CZU00588 25034839 SONO PLUS, s.r.o. Želechovice 20 000 

CZU00547 42194920 Marius Pedersen a.s. Šluknov 15 000 

CZU00626 00079065 
Technické služby města Chomutova, 
příspěvková organizace 

Chomutov 15 000 

CZU00952 43242634 Petr Hanka Havraň 15 000 

CZU01113 74636511 Klára Hořenínová Varnsdorf 15 000 

CZU00795 10442481 EKOSTAVBY Louny s.r.o. Postoloprty 10 000 

CZU00346 25227254 AZS 98, s.r.o. Podbořany 8 000 

CZU00977 42151481 Zbyšek Košťák Postoloprty 6 000 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Tab. 75: Přehled mobilních zařízení pro recyklaci stavebního odpadu  

CZU IČO název sídlo věc 

CZU00023 28749821 
GENOVA - RECYKLACE spol. s 
r.o. 

Ústí nad 
Labem 

recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00277 00014915 Metrostav a.s. Praha 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00289 25028685 MAPECO MOST a.s. Most 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00293 25538748 DUFONEV R.C., a.s. Brno 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00296 14616807 RESTA s.r.o. Přerov 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00308 60201088 REMEX CZ a.s. Prachatice 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00416 41327225 Speciální stavby Most spol. s r.o. Most 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00483 26390931 AUTO MAKAR s.r.o. Sokolov 
recyklační linka 
stavebních odpadů 



109 
 

CZU00520 25227254 AZS 98, s.r.o. Praha 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00578 25432141 RAVEK s.r.o. Chlumec 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00646 12327182 Lubomír Polanský Písek 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00648 16669711 Petr Březina - APB Plzeň Losiná 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00689 25384201 RESTA DAKON s.r.o. Přerov 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00730 45274924 EUROVIA CS, a.s. Planá 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00793 10442481 EKOSTAVBY Louny s.r.o. Louny 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00806 27971121 Vodní stavby Rokycany s.r.o. Rokycany 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00830 27936333 Bones, s.r.o. Praha 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00831 27074595 
Martin Kroupa - autodoprava spol. 
s r.o. 

Praha 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00837 25507613 Demont Servis s.r.o. Brno 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00851 27430774 ROBSTAV stavby k.s. Praha 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00860 28997280 Czech Stavby s.r.o.  
Ústí nad 
Labem 

recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00862 25344447 AQUASYS spol. s r.o. 
Žďár nad 
Sázavou 

recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00884 49101927 FISAD s.r.o. Jirkov 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00885 25475819 
Zemní a dopravní stavby Hrdý 
Milan, s.r.o 

Dobrná 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU00985 13074407 Miroslav Sochor Třebíč 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01005 25904612 MROZEK a.s. Bystřice 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01024 61461296 ATLANT spol. s r.o. Chomutov 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01043 27834972 VSJ mechanizace s.r.o Zábřeh 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01045 14471591 Miroslav Karas Sýkořice 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01047 27959147 CANNONEER group s.r.o. Horní Jiřetín 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01058 28717147 ZPV CZ, s.r.o. Varnsdorf 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01125 25004638 HERKUL a.s. Obrnice 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01128 28420403 Kalivoda DC s.r.o. Děčín 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

CZU01140 28420403 ALGON, a.s. Praha 
recyklační linka 
stavebních odpadů 

Poznámka – roční kapacita u mobilních zařízení ve většině případů nestanovena 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 



110 
 

 

Tab. 76: Přehled stacionárních zařízení pro recyklaci jiného odpadu  

CZU IČO název obec věc kapacita t/rok 

CZU00914 28212606 HARGO a.s. Žatec recyklace pneumatik 40 000 

CZU00189 28254171 W.T.C. GROUP s.r.o. Most recyklace pneumatik 2 400 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Tab. 77: Přehled mobilních zařízení pro recyklaci jiného odpadu  

CZU IČO název sídlo věc 

CZU01116 24294551 Gabeo s.r.o. Praha 
recyklační linka 
plastových odpadů 

CZU00873 29092671 Kužílek s.r.o. Česká Bříza 
recyklační linka 
plastových odpadů 

CZU00888 63217139 BAUSET CZ, a.s. Pardubice 
recyklační linka 
plastových odpadů 

CZU00890 25034839 SONO PLUS, s.r.o. Želechovice 
recyklační linka odpadů 
ze dřeva 

CZU00714 45809712 .A.S.A., spol. s r.o. Praha 
recyklační linka odpadů 
ze dřeva 

CZU00796 49356089 
AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. 

Praha 
recyklační linka odpadů 
ze dřeva 

CZU01115 26968649 SILVA CZ, s.r.o. Jihlava 
recyklační linka odpadů 
ze dřeva 

Poznámka – roční kapacita u mobilních zařízení ve většině případů nestanovena 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Tab. 78: Přehled zařízení pro zpracování elektroodpadů   

CZU IČO název  obec  kapacita t/rok 

CZU00135 28428757 WASTEMAT s.r.o. Žatec 5 000 

CZU00169 48289922 CELIO a.s. Litvínov 3 500 

CZU00594 25003569 ELEKTROŠROT, a.s. Teplice 1 560 

CZU00752 22802649 Severosepar s.r.o. Šluknov 1 500 

CZU00196 12769231 Pavel Kučera Nezabylice 1 000 

CZU00805 25261134 RTT, a.s. Kadaň 500 

CZU01124 63121476 Vilém Jungbauer Nové Sedlo 300 

CZU00972 27270963 East-west line, s.r.o. Žalany 200 

CZU00176 49879421 Jaroslava Štěpinová Jirkov 200 

CZU00894 27272281 KAPADA, spol. s r.o. Kadaň 80 

CZU00109 49903969 EKOSFERA spol. s r.o. Hrob 45 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 



111 
 

Mapa 11: Přehled stacionárních zařízení k recyklaci odpadů a zpracování elektroodpadů 

 
Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

2.4.10 Kompostárny a bioplynové stanice 

Pro nakládání s velkou částí biologicky rozložitelného odpadu včetně čistírenských kalů mají 

kompostárny zásadní význam. V Ústeckém kraji může využívat odpady k výrobě kompostu 

celkem 25 kompostáren, jejichž přehled je uveden v následující tabulce; tři z nich dosud 

nebyly uvedeny do provozu (Šluknov, Bělušice, Vysoká Pec). Celková roční kapacita 

povolených zařízení činí 331 120 t/rok. Svým významem v síti zařízení se liší, přičemž tento 

význam se odvíjí nejen od projektované kapacity, nýbrž rovněž od kvality produkce a míry 

jejího uplatnění v zemědělství, sadovnictví a při rekultivacích. V tomto ohledu mají zcela 

specifické postavení kompostárny, které jsou vlastnicky i provozně navázány na skládky, 

a jejichž produkce se uplatňuje prakticky výhradně při provozu předmětných skládek a není 

obchodována. Obecně zůstává potenciál uplatňování průmyslových kompostů vyrobených 

z odpadů zejména v zemědělství stále nevyužit a poptávku po těchto substrátech je třeba 

podporovat i vhodnými opatřeními POH ÚK II.  

Na území Ústeckého kraje jsou v současné době provozována pouze 4 zařízení, která 

splňují požadavky Nařízení Evropské komise č. 1069/2009, o hygienických pravidlech 

pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské 

spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) č. 1774/2002 (nařízení o vedlejších produktech 

živočišného původu). Jedná se o dvě bioplynové stanice (v Ústí nad Labem a v lokalitě 

Málkov u Chomutova) a dvě moderní kompostárny (v lokalitě u Bíliny a u Chomutova), jejichž 

povolená roční kapacita činí celkem 171 kt. Rozmístění těchto zařízení v rámci kraje ale není 

rovnoměrné a rozsáhlá území vhodná zařízení k využívání těchto odpadů postrádají. Proto 



112 
 

je i nadále přijímán odpad kat. č. 20 01 08 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní 

a stravoven ve vybraných kompostárnách, avšak s podmínkou, že se jedná pouze 

o produkty rostlinného původu. V praxi přijímá tento druh odpadu pouze jediná kompostárna 

Luboš Hora v Chotějovicích u Bíliny a bioplynové stanice v Málkově a Ústí nad Labem. 

Systém pravidelného svozu biologicky rozložitelných odpadů z podniků hromadného 

stravování se úspěšně rozvíjí zatím na Chomutovsku, kde je navázán na bioplynovou stanici 

společnosti WEKUS s.r.o. v Málkově. 

Kromě velkých průmyslových kompostáren mají v síti zařízení nezastupitelný význam 

kompostárny obecní, reprezentované tzv. malými zařízeními nebo zařízeními komunitního 

kompostování, které mohou hrát důležitou roli ve snižování podílu biologicky rozložitelné 

složky směsného komunálního odpadu, které je podmínkou splnění základního cíle POH 

ÚK II v oblasti snižování množství biologicky rozložitelného komunálního odpadu ukládaného 

na skládky. Jejich zřizování a využívání je třeba podpořit vhodným opatřením POH ÚK II.  

Tab. 79: Přehled kompostáren 

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00660 61522163 Luboš Hora Bílina 72 000 

CZU00984 25041703 KOBRA Údlice, s.r.o. Údlice 50 000 

CZU01022 25475819 Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s.r.o. Dobkovice 30 000 

CZU00333 25423363 JUROS, s.r.o. 
Ústí nad Labem -
město 

29 500 

CZU00322 25474189 BioImpro s.r.o. Málkov 23 500 

CZU00344 63167425 Jiří Weber Málkov 23 000 

CZU00343 60071214 Rašelina a.s. Údlice 22 000 

CZU00221 61329002 AVE Ústí nad Labem s.r.o. Ústí nad Labem 15 000 

CZU00589 25034839 SONO PLUS, s.r.o. Čížkovice 10 000 

CZU00989 25638955 SITA CZ a.s. Ústí nad Labem 8 000 

CZU00229 25726404 AGT-AGROGAST, s.r.o. Blšany 7 300 

CZU00313 00079065 
Technické služby města Chomutova, 
příspěvková organizace 

Chomutov 6 500 

CZU00609 49791192 FEMME a.s. Žatec 6 000 

CZU00198 42194920 Marius Pedersen a.s. Modlany 5 000 

CZU00915 25005553 Skládka Tušimice a.s. Kadaň 5 000 

CZU00947 43224270 F Y T O N, spol. s r.o. Bělušice 5 000 

CZU00286 27313581 EKOPORTA Bohemica spol. s r.o. Malé Žernoseky 4 000 

CZU00756 48289922 CELIO a.s. Litvínov 3 400 

CZU00544 42194920 Marius Pedersen a.s. Šluknov 3 000 

CZU01117 25410539 Technické služby Šluknov, spol. s r.o. Šluknov 2 500 

CZU01139 27263827 Gardenline s.r.o. Miřejovice 1 550 

CZU01130 28751086 2K Group s.r.o. Postoloprty 1 500 

CZU01086 46789448 Jiří Zápotocký Mašťov 1 100 

CZU00571 42194920 Marius Pedersen a.s. Vysoká Pec 700 

CZU01142 28680219 Obora Červený Hrádek s.r.o. Strupčice 400 

Zdroj: krajská evidence zařízení  



113 
 

Z následujícího grafu je patrné porovnání celkové povolené kapacity kompostáren s produkcí 

biologicky rozložitelných druhů komunálního odpadu, naplnění kapacity kompostáren a podíl 

BRKO na využití kapacity kompostáren. Využitá kapacita těchto zařízení totiž nezahrnuje 

pouze biologicky rozložitelné komunální odpady, ale veškeré odpady, které je možné 

na kompostárnu přijímat, tedy i z nekomunální sféry, zemědělství a průmyslu.  

 

Graf 81: Využití kapacity kompostáren v roce 2013 

 

Zdroj: krajská databáze 

        

Tab. 80: Přehled bioplynových stanic povolených krajským úřadem 

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00815 25013831 WEKUS spol. s r.o. Málkov 29 500 

CZU01015 27314413 BIOPLYN ENERGY s.r.o. Ústí nad Labem 20 000 

CZU01123 28696816 BPS BUKOVINA s.r.o. Velká Bukovina 17 500 

CZU01132 27313701 BPS LESNÁ s.r.o. Děčín 11 522 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



114 
 

Mapa 12: Přehled kompostáren a bioplynových stanic 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

2.4.11 Biodegradační plochy 

V Ústeckém kraji je provozováno celkem 7 zařízení pro biodegradaci uhlovodíkového 

znečištění zemin a obdobných materiálů využívaných zejména při sanaci starých zátěží 

a úpravě kontaminovaných stavebních odpadů a obvykle jsou součástí skládkových 

komplexů. Dekontaminované materiály jsou odstraňovány uložením na skládku nebo 

využívány při druhé fázi provozu skládky. Celková roční kapacita těchto zařízení činí 558 kt.  

Tab. 81: Přehled zařízení pro biologickou dekontaminaci 

CZU IČO název obec kapacita t/rok 

CZU00156 48289922 CELIO a.s. Litvínov 200 000 

CZU00318 25638955 SITA CZ a.s. Ústí nad Labem 183 280 

CZU00760 28715292 LADEO Lukavec s.r.o. Lukavec 95 497 

CZU00708 26295059 EPS, s.r.o. Litvínov 50 000 

CZU00568 48024091 ACTHERM, spol. s r.o. Chomutov 14 850 

CZU00565 25007491 BauGeo, s.r.o. Březno 10 000 

CZU00504 44794843 AQUATEST a.s. Litvínov 4 800 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 



115 
 

Mapa 13: Přehled zařízení pro biologickou dekontaminaci 

 
Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

2.4.12 Zařízení solidifikace a stabilizace  

Ke skládkám nebezpečných odpadů jsou obvykle přidružena zařízení ke stabilizaci odpadů 

s nebezpečnou vlastností HP15 (schopnost uvolňovat nebezpečné látky do životního 

prostředí při nebo po odstraňování). To se týká skládek CELIO a.s. v Litvínově, SITA CZ a.s. 

v Ústí nad Labem a LADEO Lukavec s.r.o. v Lukavci u Lovosic. Samostatně jsou 

provozována zařízení společnosti EKOM CZ a.s. v Malhosticích u Rtyně n. B. a PATOK a.s. 

v Želénkách u Zabrušan. Zařízení jsou provozována obvykle na principu stabilizace 

hydraulickými pojivy na bázi cementu a vápna.  

Tab. 82: Přehled zařízení k solidifikaci a stabilizaci 

CZU IČO název obec kapacita t/rok 

CZU00168 48289922 CELIO a.s. Litvínov nestanoveno 

CZU00761 28715292 LADEO Lukavec s.r.o. Lukavec nestanoveno 

CZU00552 27283739 GUTRA mobilní nestanoveno 

CZU01112 47676019 OKD,HBZS,a.s. mobilní nestanoveno 

CZU00473 26462061 EKOM CZ a.s. Rtyně nad Bílinou 45 000 

CZU01021 25638955 SITA CZ a.s. Ústí nad Labem 13 505 

CZU01020 25638955 SITA CZ a.s. Ústí nad Labem 1 503 

CZU00575 27356248 PATOK a.s. Zabrušany 300 

Poznámka: CELIO a.s. a LADEO Lukavec mají zařízení povolené jako mobilní, ale provozují v rámci 
areálu skládky 

Zdroj: krajská evidence zařízení  



116 
 

Mapa 14: Přehled zařízení k solidifikaci a stabilizaci 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

2.4.13 Čistírny komunálních odpadních vod 

V Ústeckém kraji jsou významnou součástí sítě zařízení rovněž vybrané čistírny 

komunálních odpadních vod, které disponují souhlasem k provozování zařízení 

k odstraňování odpadů biologickou úpravou (D8). Na těchto čistírnách jsou odstraňovány 

především odpady druhů 19 08 05, 19 08 09 a 20 03 04. 

Tab. 83: Přehled čistíren odpadních vod oprávněných přijímat k odstranění vybrané druhy odpadů 

CZU IČO název obec 
kapacita 

t/rok 

CZU00468 40230082 VAPO, spol. s r.o. Podbořany 25 200 

CZU00205 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Varnsdorf 14 010 

CZU00081 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Ústí nad Labem 11 213 

CZU00212 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Bílina 8 915 

CZU00211 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Most 8 705 

CZU00208 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Litoměřice 7 667 

CZU00207 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Děčín 6 262 

CZU00845 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Litvínov 6 024 

CZU00036 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Žatec 5 220 

CZU00213 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Bystřany 4 052 

CZU00209 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Chlumec 3 510 



117 
 

CZU00029 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Údlice 3 110 

CZU00035 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Louny 3 010 

CZU00210 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Libouchec 1 200 

CZU00204 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Šluknov 1 190 

CZU00776 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Bělušice 1 156 

CZU00034 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Klášterec nad 
Ohří 

810 

CZU00079 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Libochovice 800 

CZU00206 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Česká Kamenice 510 

CZU00512 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Vědomice 500 

CZU00032 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Podbořany 440 

CZU00477 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Budyně nad Ohří 400 

CZU00031 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Jirkov 380 

CZU00030 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Kadaň 320 

CZU00033 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Radonice 310 

CZU00787 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Děčín 27 300 

CZU00954 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Mšené-lázně 250 

CZU00788 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Bohušovice nad 
Ohří 

180 

CZU00508 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Lovečkovice 85 

CZU00510 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Čížkovice 85 

CZU00509 49099451 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Doksany 10 

CZU00823 28711122 Čistírna odpadních vod Vilémov, a.s. Vilémov 10 

CZU01134 00264385 Obec Snědovice Snědovice 10 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



118 
 

Mapa 15: Přehled čistíren odpadních vod oprávněných přijímat k odstranění vybrané druhy odpadů 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

2.4.14 Čistírny průmyslových odpadních vod (neutralizace, deemulgace a filtrace) 

Jedná se zpravidla o zařízení určená původně k čištění průmyslových odpadních vod, 

provozovaná za účelem odstraňování vybraných druhů kapalných odpadů popřípadě kalů. 

Podle technologie a zaměření se rozdělují do dvou základních skupin – deemulgace 

a separace ropných uhlovodíků u zaolejovaných vod, neutralizace a srážení u kapalných 

odpadů z povrchových úprav.  

Tab. 84: Přehled zařízení k odstraňování kapalných odpadů a kalů neutralizací, deemulgací a filtrací            

„Čistírny průmyslových odpadních vod“   

CZU IČO název obec věc kapacita t/rok 

CZU00932 26161516 
Mondi Štětí 
a.s. 

Štětí 
biologická čistírna 
průmyslových odpadních vod 

150 000 

CZU00553 27283739 GUTRA s.r.o. 
Klášterec 
nad Ohří 

zařízení pro úpravu a 
odstraňování NO - deemulgace 

60 000 

CZU00037 27309959 
United Energy, 
a.s. 

Most 
zařízení pro úpravu a 
odstraňování NO - neutralizace 

60 000 

CZU00554 27283739 GUTRA s.r.o. 
Klášterec 
nad Ohří 

zařízení pro úpravu a 
odstraňování NO - neutralizace 

25 000 

CZU00587 27356248 PATOK a.s. Louny 
filtrační jednotka Cinis, čištění 
zaolejovaných vod 

24 000 

CZU00591 49791192 FEMME a.s. Žatec 
Čistírna odpadních vod - 
deemulgace 

3 000 

CZU00586 27356248 PATOK a.s. Louny 
úprava a odstraňování 
zaolejovaných a emulgovaných 
vod AKTIBENT SD 01 

2 000 



119 
 

CZU00643 44378653 
Ing. Vlastimil 
Ladýř 

Varnsdorf čistírna zaolejovaných vod 1 600 

CZU00463 49100262 
Lovochemie, 
a.s. 

Lovosice 
čistírna průmyslových 
odpadních vod, neutralizace 

1 520 

CZU00590 48024091 
ACTHERM, 
spol. s r.o. 

Chomutov 
zařízení pro úpravu a 
odstranění NO - neutralizace 

1 500 

CZU00637 60192348 
Aroma Praha, 
a.s. 

Židovice 
čistírna průmyslových 
odpadních vod   

300 

CZU00576 27356248 PATOK a.s. Zabrušany 
filtrační jednotka Cinis, čištění 
zaolejovaných vod 

100 

CZU00585 27356248 PATOK a.s. Louny 

stabilizace odpadních kalů s 
vysokým obsahem ropných 
látek a dalších nebezpečných 
látek 

nestanoveno 

CZU00838 27356248 PATOK a.s. mobilní 
mobilní zařízení KSA 
k odvodnění kontaminovaných 
kalů a sedimentů 

nestanoveno 

CZU00949 27356248 PATOK a.s. mobilní 
mobilní úprava ropných odpadů 
- Ölmeister 

nestanoveno 

CZU00779 25261134 RTT,a.s. mobilní mobilní čistírna odpadních vod nestanoveno 

CZU00751 25579703 
SEZAKO 
PROSTĚJOV 
s.r.o. 

mobilní 
mobilní úprava ropných odpadů 
- Ölmeister 

nestanoveno 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 

Mapa 16: Přehled zařízení k odstraňování kapalných odpadů a kalů neutralizací, deemulgací a filtrací  
 

 

Zdroj: krajská evidence zařízení  

 



120 
 

2.4.15 Výrobní zařízení dle § 14 odst. 2 zákona o odpadech 

V síti zařízení k nakládání s odpady se významně uplatňují některé průmyslové závody, 

které standardně využívají odpady jako náhrada vstupní suroviny, což je z hlediska 

hierarchie nakládání s odpady optimální a preferovaná varianta. Konkrétně se to týká 

především obchodovatelných komodit typu papír, sklo a kovy. Podle údajů krajské databáze 

má v tomto ohledu zásadní význam zejména papírna Mondi Štětí a.s., která ve sledovaném 

období přijala ročně v průměru cca 70 kt odpadního papíru. Některé odpadní komodity jsou 

však po úpravě vyvedeny z režimu zákona o odpadech ještě před jejich konečným využitím 

ve výrobě. Přesto je třeba i v těchto případech považovat výrobní závody zpracovávající 

odpadové suroviny za nezbytnou součást sítě zařízení a skutečné využití odpadových 

surovin je vhodné monitorovat alespoň prostřednictvím evidence o jejich předávání výrobním 

závodům ze strany příslušných zařízení k nakládání s odpady. 

 

Tab. 85: Přehled výrobních zařízení využívajících odpady jako vstupní surovinu 

IČO název obec věc 
kapacita 

t/rok 

25186183 
BOHEMIA ASFALT, 
s.r.o. 

Dubí výroba asfaltových směsí 100 000 

26161516 Mondi Štětí a.s. Štětí papírna 70 000 

18380654 
Constellium Extrusions 
Děčín s.r.o. 

Děčín slévárna 19 000 

14864584 
O-I Manufacturing Czech 
Republic, a.s. 

Dubí sklárna 17 000 

46680004 
HELUZ cihlářský průmysl 
v.o.s. 

Libochovice 
využívání odpadní buničiny do 
cihlářské hlíny pro vylehčení 
finálního výrobku 

15 000 

24123641 Skanska Asfalt s.r.o. Huntířov výroba asfaltových směsí 10 000 

49903039 Měď Povrly a.s. Povrly slévárna 8 000 

27132277 
SEVEROČESKÁ 
PAPÍRNA, s.r.o. 

Novosedlice papírna 6 000 

27264777 Papírna APIS, s.r.o. 
Česká 
Kamenice 

papírna 5 500 

25408836 Slévárna Chomutov, a.s. Chomutov slévárna 4 500 

27478661 Mencl Guss s.r.o. 
Roudnice nad 
Labem 

ocelárna 2 300 

64652955 
METALURGIE Rumburk 
s.r.o. 

Rumburk slévárna 1 500 

48264377 FLUORIT TEPLICE s.r.o. Teplice 

využívání odpadů s obsahem 
fluoridu vápenatého při výrobě 
fluoritového koncentrátu 
(kazivce)  

350 

25400797 
REGRA PLAST spol. s 
r.o. 

Obora 
využívání plastových odpadů 
(PP, PE) při výrobě střešních 
krytin  

150 

49100262 Lovochemie, a.s. Lovosice 

využití kyselých mořících 
roztoků s obsahem dusičnanu 
manganatého pro výrobu 
listových hnojiv 

50 

25465236 PERLOZA s.r.o. Lovosice 
regenerace odpadní viskózy 
pro následnou výrobu čisticích 
prostředků 

23 

28750641 Egerfish s.r.o. Lenešice výroba olůvek pro rybáře 4 



121 
 

28750110 PLUSPAP  s. r. o. Hrobce 
využití odpadní lepenky a 
kartónu při výrobě obalových 
materiálu 

1 

Zdroj: krajská databáze 

 

 

Mapa 17: Přehled výrobních zařízení využívajících odpady jako vstupní surovinu 

 

Zdroj: krajská databáze 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 
 

2.5 Hodnocení souladu odpadového hospodářství v Ústeckém kraji 

s vybranými požadavky POH ČR 

Pro celkové posouzení stavu odpadového hospodářství v Ústeckém kraji i pro jeho další 

směřování v nadcházejícím plánovacím období je stěžejní otázkou především porovnání 

některých jeho parametrů s kvantitativně vyjádřenými cíli závazné části Plánu odpadového 

hospodářství České republiky. Tyto cíle vycházejí především z potřeb České republiky 

vyjádřených příslušnými vládními dokumenty a platnou právní úpravou v oblasti odpadového 

hospodářství, ale i ze závazků České republiky vůči EU. Některé požadavky na vybrané 

parametry odpadového hospodářství, které jsou předmětem POH ÚK II, obsahují konkrétně 

směrnice 2008/98/ES, 1999/31/ES, 94/62/ES, 2012/19/EU, 2006/66/ES, 200/53/ES 

a 86/278/EHS. 

2.5.1 Cíl trvale snižovat měrnou produkci a zvyšovat podíl materiálového využití 

nebezpečných odpadů (cíle 10 a 11 dle příl. 1 závazné části POH ČR). 

Cíl snižovat měrnou produkci NO byl v hodnoceném období 2009 – 2013 s výjimkou jednoho 

roku v Ústeckém kraji plněn (kap. 2.3.2). V zásadě byl plněn po celé období platnosti 

dosavadního POH ÚK I - byť snižování měrné produkce NO bylo v první dekádě dvacátého 

století významně ovlivněno evidenčními operacemi (hromadné vyvádění energetických 

odpadů z režimu zákona o odpadech). 

Cíl zvyšovat podíl materiálového využití NO naproti tomu v hodnoceném období v Ústeckém 

kraji trvale plněn nebyl. Splnění cíle bude vyžadovat opatření specifikovaná v závazné části. 

2.5.2 Cíl zavést tříděný sběr pro odpady z papíru, plastů, skla a kovů (cíl 5 dle příl. 1 

závazné části POH ČR). 

Cíl je plněn. Všechny obce Ústeckého kraje mají aktuálně zaveden oddělený sběr 

komunálních odpadů z papíru, plastů a skla, zatímco kovové odpady jsou vesměs 

vykupovány. V roce 2014 bylo dle údajů společnosti EKO-KOM a.s., v Ústeckém kraji 

rozmístěno celkem 22 854 kontejnerů na tříděný odpad ve všech obcích kraje. 

U nekomunálních subjektů je dodržování zákonné povinnosti odděleně shromažďovat 

materiálově využitelné odpady předmětem soustavné kontroly ze strany příslušných 

správních orgánů. 

2.5.3 Cíl zvýšit do roku 2020 úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci 

u komunálních a živnostenských odpadů papíru, plastu, skla a kovů nejméně na 50 % 

(cíl 6 dle příl. 1 závazné části POH ČR). 

Plnění cíle může být vyhodnoceno až po stanovení způsobu jeho sledování podle platných 

právních předpisů Evropské unie ve smyslu cíle 2 v kap. 4.3.2 závazné části. Výsledky 

analytické části (kap. 2.3.4.4) však naznačují, že existuje dobrý předpoklad pro splnění 

tohoto cíle ve stanoveném termínu. 

2.5.4 Cíl snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů 

ukládaných na skládky do roku 2020 na 35 % z celkového množství biologicky 

rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 1995 (cíl 8 dle příl. 1 

závazné části POH ČR). 

Cíl není plněn a dosavadní trend v plnění tohoto cíle je zcela nepříznivý. Všechna dosavadní 

hodnocení plnění POH ÚK I tuto skutečnost potvrzují. Příčinou je dosavadní způsob 

nakládání se směsným komunálním odpadem, který je vzhledem k neexistenci jakékoliv 

alternativy ve stávající síti zařízení prakticky v plném rozsahu odstraňován uložením 



123 
 

na skládky. Vzhledem k vysokému podílu biologicky rozložitelné složky SKO a velikosti jeho 

produkce nelze ani při maximálně úspěšné separaci všech materiálově využitelných složek 

SKO očekávat, že by uvedený cíl mohl být splněn bez vybudování dostatečně kapacitního 

zařízení k energetickému využití SKO.  

I když produkce SKO v hodnoceném období postupně klesá, ještě v roce 2014 bylo 

na skládky uloženo 185 kg BRKO /obyv./rok, zatímco uvedenému cíli pro rok 2020 

odpovídá hodnota 52 kg/obyv./rok.  

Pro splnění cíle nepřekročit maximální přípustné množství biologicky rozložitelných 

komunálních odpadů odstraněných skládkováním je tedy naprosto klíčové především 

zajištění reálné alternativy k tomuto dosud výlučnému způsobu odstraňování SKO. V měřítku 

Ústeckého kraje a ve stanoveném termínu k roku 2020 přitom může být takovou alternativou 

prakticky pouze urychlené vybudování zařízení k energetickému využití SKO; při vybudování 

takového zařízení o kapacitě 150 kt/rok - bude-li zároveň doprovázeno postupným 

zvyšováním podílu materiálového využití mvosko a kompostování brkosko v rozsahu 

předpokládaném POH ČR, což by zároveň umožnilo definitivně ukončit v tomto roce jeho 

skládkování, jak předpokládá § 21 odst. 7 zákona o odpadech. 

2.5.5 Cíl zvýšit do roku 2020 úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci 

u stavebních a demoličních odpadů nejméně na 70 % (cíl 9 dle příl. 1 závazné části 

POH ČR). 

Cíl je dlouhodobě v předstihu plněn, když materiálové využití stavebních a demoličních 

odpadů ve sledovaném období neklesá pod 90 %. K povaze jednotlivých způsobů využití 

těchto odpadů v konkrétních případech platí ovšem výhrady uvedené v kap. 2.3.6 a je proto 

žádoucí přijmout některá opatření uvedená v závazné části. I když při vyhodnocování 

budoucího plnění POH ÚK II může (i pod vlivem těchto opatření) dojít k částečnému 

přehodnocení dosud vykazovaného podílu materiálového využití stavebních a demoličních 

odpadů, plnění uvedeného cíle by tím nemělo být ohroženo.  

2.5.6 Cíl zvýšit do roku 2020 celkovou recyklaci obalů na 70 %, celkové využití odpadů 

z obalů na 80 %, celkové využití prodejních obalů určených spotřebiteli na 55 %, 

recyklaci plastových obalů na 50 %, recyklaci kovových obalů na 55 %, recyklaci 

prodejních obalů určených spotřebiteli na 50 % (cíl 14 dle příl. 1 závazné části POH 

ČR).  

Plnění cílů nelze hodnotit v měřítku kraje, na úrovni kraje nejsou k dispozici potřebné 

indikátory.  

2.5.7 Cíl dosáhnout od roku 2016 minimální měrné hmotnosti odpadních elektrických 

a elektronických zařízení sebraných tříděným sběrem 5,5 kg/obyv./rok (cíl 17 dle příl. 1 

závazné části POH ČR). 

Cíl byl pravděpodobně plněn již v některých letech sledovaného období a je dobrý 

předpoklad jeho plnění v budoucnu. Součet měrné produkce OEEZ, vykázané pod kódem 

A00 či BN30 (kap 2.3.7), a měrného výtěžku zpětného odběru OEEZ hodnotu cíle 

překračoval již v některých letech sledovaného období.  



124 
 

2.5.8 Cíl dosáhnout od roku 2016 minimální úrovně tříděného sběru odpadních 

přenosných baterií a akumulátorů ve výši 45 %, recyklace olověných akumulátorů 

65 %, recyklace Ni-Cd akumulátorů 75 % a recyklace ostatních baterií a akumulátorů 

50 % (cíl 23 a 25 dle příl. 1 závazné části POH ČR). 

Plnění cílů nelze hodnotit v měřítku kraje, na úrovni kraje nejsou k dispozici potřebné 

indikátory. 

2.5.9 Cíl dosáhnout od roku 2016 minimální úrovně využití frakcí ze zpracovaných 

autovraků 95 % a jejich recyklace a opětovného použití 85 % (cíl 27 dle příl. 1 závazné 

části POH ČR). 

Plnění cílů nelze hodnotit v měřítku kraje, na úrovni kraje nejsou k dispozici potřebné 

indikátory. 

2.5.10 Cíl dosáhnout do r. 2020 minimální úrovně odděleného sběru odpadních 

pneumatik 80 % a od roku 2016 minimálního podílu využití odděleně sebraných 

odpadních pneumatik 100 % (cíl 29 a 31 dle příl. 1 závazné části POH ČR). 

Pokud se má ve skutečnosti jednat o cíl v oblasti podílu zpětného odběru, pak jeho plnění 

zatím nelze hodnotit, neboť pro Ústecký kraj mohla být účinnost zpětného odběru dosud 

odhadována pouze nepřímo z celkového objemu odpadních pneumatik využívaných 

v jednotlivých zařízeních (tab. 43). Vyhodnocení plnění takového cíle by proto bylo možné 

až po etablování příslušných kolektivních systémů a splnění jejich oznamovací povinnosti 

ve smyslu vyhl. č. 248/2015 Sb., a to pouze v celostátním měřítku. 

Druhý uvedený cíl je s výhradami plněn, odpadní pneumatiky jsou v podmínkách Ústeckého 

kraje vesměs pouze využívány. Jak je uvedeno v kap. 2.3.10, určitý problém může 

příležitostně představovat nadměrné hromadění zásob odpadních pneumatik před jejich 

využitím, které je spojeno s environmentálními riziky. K řešení je nutné přijmout opatření 

specifikovaná v závazné části.  

  

2.6 Shrnutí analytické části 

Ústecký kraj je specifický především koncentrací těžkého a těžebního průmyslu a relativně 

hustým osídlením. Z toho vyplývá na jedné straně relativně vysoká produkce průmyslových 

odpadů, včetně odpadů nebezpečných a odpadů ze sanace starých průmyslových zátěží, 

a na straně druhé příhodné podmínky pro zřizování skládek a zařízení k využití odpadů 

na povrchu terénu a relativně vysoký potenciál poptávky po uplatnění odpadů či produktů 

jejich zpracování při důlních sanacích, rekultivacích a revitalizacích. V Ústeckém kraji 

zároveň působí papírny, sklárny a v menší míře slévárny schopné využívat příslušné 

odpadové komodity jako výrobní suroviny. Všechny tyto okolnosti způsobují, že saldo dovozu 

odpadů z jiných regionů i ze zahraničí je na území kraje u většiny odpadových komodit trvale 

kladné. V oblasti produkce komunálního odpadu a nakládání s ním naopak Ústecký kraj nijak 

výrazně nevybočuje z obrazu obvyklého ve většině českých krajů.    

 

2.6.1 Závěry v oblasti produkce odpadů a nakládání s odpady 

1. Ústecký kraj je významným dovozcem odpadů z jiných regionů za účelem jejich využití 

i odstranění. 

2. V Ústeckém kraji je plněn cíl snižování měrné produkce odpadů, včetně odpadů 

nebezpečných. 



125 
 

3. V Ústeckém kraji není bezvýhradně plněn cíl zvyšování podílu materiálového využití 

nebezpečných odpadů. 

4. V Ústeckém kraji není plněn cíl snižování množství biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu ukládaného na skládkách. Příčinou je dosud prakticky výhradní 

odstraňování směsného komunálního odpadu skládkováním. Pro splnění tohoto cíle 

je nutné nejen začít SKO energeticky využívat, ale souběžně s tím i podstatně zvýšit 

účinnost odděleného sběru a využití všech jeho využitelných složek.  

5. V Ústeckém kraji jsou plněny cíle v oblasti odděleného sběru a využití obalových odpadů, 

odpadních elektrických a elektronických zařízení, v oblasti využití stavebního odpadu 

a odpadních pneumatik; splnění cíle v oblasti odděleného sběru a využití materiálově 

využitelných komunálních odpadů lze předpokládat v předepsaném termínu. 

6. Objem dovozu odpadních pneumatik ze zahraničí za účelem materiálového využití místy 

převyšuje tuzemskou poptávku po produktu jejich zpracování. 

7. Transparentnost a bezpečnost systému nakládání s odpady v Ústeckém kraji 

je snižována vyváděním některých druhů odpadů mimo režim zákona o odpadech 

a nedostatečnou kontrolou některých aspektů nakládání s nebezpečnými odpady. 

8. Evidence odpadů vedená na základě ohlašování jejich vzniku a nakládání s nimi 

je v Ústeckém kraji funkční a zajišťuje plnohodnotnou informační základnu pro hodnocení 

a plánování odpadového hospodářství.  

 

2.6.2 Závěry v oblasti vytváření sítě zařízení pro nakládání s odpady 

1. V Ústeckém kraji chybí kapacita k energetickému využití směsného komunálního odpadu 

ve výši alespoň 150 kt/rok. 

2. V Ústeckém kraji chybí dostatečná kapacita ke kompostování či anaerobní digesci 

biologicky rozložitelného odpadu z kuchyní a stravoven. 

3. V Ústeckém kraji je dosud v některých oblastech nedostatečně hustá síť obecních 

kompostáren a poptávka domácností po uplatnění biologicky rozložitelného komunálního 

odpadu v obecních systémech nakládání s odpadem není dosud plně uspokojena.  

4. Poptávka po uplatnění průmyslového kompostu vyrobeného z odpadů je dosud 

nedostatečná a neodpovídá potřebám odpadového hospodářství ani možnostem 

zemědělské a rekultivační praxe.  

5. V Ústeckém kraji chybí kapacita k úpravě odpadního skla v jakosti, která je podmínkou 

optimální míry jeho využití v místních sklárnách. 

6. Zařízení pro nakládání s komunálním odpadem s logistickou funkcí (sklady, překladiště, 

svozové systémy) odpovídají síti stávajících skládek a budoucí přechod na energetické 

využívání SKO proto vyžaduje jejich doplnění a transformaci.  

7. Dosavadní výhledy provozu skládek skupiny S-OO, včetně vymezení jednotlivých fází 

provozu a tomu odpovídajícího průběhu čerpání rekultivační rezervy, dosud neodpovídají 

zákonnému zákazu skládkování SKO od roku 2024 a je třeba je z tohoto pohledu 

revidovat.  

8. Ústecký kraj se vyznačuje mimořádným a ve srovnání s jinými regiony nadprůměrným 

soustředěním kapacit skládek a zařízení k využití odpadu na povrchu terénu, které 

přesahuje dlouhodobé potřeby kraje.  

9. V Ústeckém kraji jsou dostatečné kapacity pro spalování odpadů, energetické využití 

průmyslových odpadů, kompostování biologicky rozložitelných odpadů, odstranění kalů 

z čistíren odpadních vod a žump, materiálové využití stavebních a demoličních odpadů, 

sběr a zpracování autovraků, výkup obchodovatelných odpadových komodit a úpravu 

nebezpečných odpadů před jejich odstraněním. 



126 
 

3.    Směrná část 

Jádrem směrné části POH ÚK II je výčet opatření k doplnění sítě zařízení pro nakládání 

s odpady, které jsou podle výsledků analytické části nezbytné pro plnění jednotlivých cílů 

POH ÚK II a měla by být tudíž podporována z veřejných zdrojů. Konkrétní návrhy 

odpovídající těmto opatřením pak vycházejí ze stanovisek obcí a poskytovatelů služeb 

v odpadovém hospodářství předložených těmito subjekty v průběhu zpracování POH ÚK II 

Krajskému úřadu Ústeckého kraje. Návrh na doplnění sítě zařízení je dále doplněn 

přehledem nástrojů k prosazování a kontrole plnění POH ÚK II.  

 

3.1 Kritéria hodnocení změn podmínek, na jejichž základě byl POH ÚK II 

zpracován (§ 43 odst. 6 písm. b) zákona o odpadech) 

POH ÚK II byl vypracován v souladu s POH ČR s předpokladem dodržení následujících 

podmínek  

1. Stabilita právního prostředí v oblastech ovlivňujících odpadové hospodářství. 

2. Stabilita ekonomického prostředí na světové i národní úrovni. 

3. Připravenost řešit krizové stavy a živelné pohromy na úrovni kraje. 

4. Odpovědnost kraje za vytyčené cíle POH ÚK II včetně cílů a opatření Programu 

předcházení vzniku odpadů, jež povedou ke zvýšení odpovědnosti populace za životní 

prostředí a zdraví lidí. 

Ústecký kraj je podle § 43 odst. 13 zákona o odpadech povinen každoročně vyhodnocovat 

pomocí soustavy indikátorů plnění cílů POH ÚK II a každé dva roky vždy do 31. října zasílat 

Ministerstvu životního prostředí o jejich plnění písemnou zprávu. Přitom hodnotí rovněž 

naplnění shora uvedených obecných podmínek a v případě jejich změn musí být POH ÚK II 

v souladu s § 43 odst. 9 zákona o odpadech změněn do jednoho roku od doby, kdy 

předmětná změna podmínek nastala. Za změnu podmínek se pro tyto účely považuje mimo 

jiné  

1. Změna právní úpravy, zejména zákona o odpadech a předpisů přijatých k jeho 

provedení, nebo přímo použitelného předpisu EU, která ovlivňuje možnost a způsob 

dosažení cíle, popřípadě je v rozporu se zásadou či opatřením závazné části POH ÚK II. 

2. Změna Plánu odpadového hospodářství ČR. 

3. Nejméně dva roky za sebou potvrzený trend ve vývoji sledovaného indikátoru, který 

představuje významnou změnu oproti zjištěním a předpokladům analytické části 

POH ÚK II a ohrožuje splnění některého cíle POH ÚK II.  

4. Živelná pohroma, průmyslová havárie či jiná mimořádná událost, jejíž důsledky ohrožují 

splnění některého cíle POH ÚK II. 

 

3.2 Kritéria veřejné podpory investic do sítě zařízení (§ 43 odst. 6 písm. c) 

zákona o odpadech) 

3.2.1 Obecná kritéria veřejné podpory investic do sítě zařízení 

Ústecký kraj bude na svém území pod dobu platnosti POH ÚK II podporovat investiční 

záměry v oblasti nakládání s odpady při splnění následujících kritérií: 

1. Výstavba zařízení podporovaných z veřejných zdrojů bude v souladu s hierarchií 

nakládání s odpady. 



127 
 

2. Nová zařízení podporovaná z veřejných zdrojů musí být navržena v souladu 

s legislativními, technickými požadavky a nejlepšími dostupnými technikami při plném 

respektování zákonných požadavků na ochranu přírody a krajiny, ochranu ovzduší 

a ochranu veřejného zdraví.  

3. Rozhodnutí o podpoře nových zařízení z veřejných zdrojů se bude opírat o hodnocení 

environmentálních kritérií, vyjádřených hodnotami konkrétně definovaných indikátorů 

odpovídajících platným právním předpisům. 

4. Rozhodnutí o podpoře z veřejných zdrojů se bude opírat o posouzení zařízení 

k nakládání s odpady z pohledu zajištění vstupů příslušných druhů odpadů, s nimiž bude 

nakládáno, včetně posouzení podkladů dokládajících, že v dané oblasti je dostatek 

odpadů pro technologii nebo systém pro nakládání s odpady, a že zařízení je adekvátní 

z hlediska kapacity a ekonomické rentability a pohledu garantovaného zajištění odbytu 

výstupů ze zařízení. 

5. Z veřejných zdrojů budou podporována zařízení, u kterých bude ekonomicky a technicky 

prokázána účelnost jejich provozování na regionální úrovni, vzhledem k přiměřenosti 

stávající sítě zařízení a v souladu s plánem odpadového hospodářství Ústeckého kraje. 

6. V oblasti využívání komunálního odpadu budou z veřejných zdrojů podporována pouze 

zařízení nabízející přiměřené a sociálně únosné ceny služeb a nebudou zdrojem 

nadměrného či neodůvodněného nákladového zatížení obcí a domácností. 

7. Při procesu hodnocení vztahujícího se k podpoře z veřejných zdrojů budou navrhovaná 

zařízení k nakládání s odpady posuzována z pohledu smluvního zajištění odbytu výstupů 

ze zařízení. 

8. Při podpoře z veřejných zdrojů u materiálového využití biologicky rozložitelných odpadů 

bude kladen důraz na dodržování uzavřeného cyklu, bude vyžadováno doložení zajištění 

odbytu pro využití kompostu na zemědělské půdě nebo k rekultivacím. 

9. Při podpoře z veřejných zdrojů bude preferována výstavba zařízení, u kterých je 

výstupem materiálově dále využitelný produkt.  

10. K podpoře z veřejných zdrojů budou doporučována zařízení, odpovídající svou kapacitou 

regionálnímu významu, která budou platnou součástí systému nakládání s odpady. 

11. K prokázání potřebnosti zařízení s navrženou kapacitou v Ústeckém kraji a pro podporu 

tohoto zařízení z veřejných zdrojů bude třeba doporučující stanovisko kraje. Stanovisko 

kraje se bude opírat o soulad s platným plánem odpadového hospodářství Ústeckého 

kraje a o podklady prokazující deficit takovýchto zařízení identifikovaný v rámci 

vyhodnocení plnění cílů plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje.  

12. Při podpoře z veřejných zdrojů budou upřednostňovány záměry umístěné do stávajících 

areálů zařízení k nakládání s odpady nebo do prostor průmyslových zón a brownfields.  

13. Při podpoře z veřejných zdrojů budou upřednostňovány záměry s co nejmenším záborem 

zemědělské půdy a pozemků určených k plnění funkcí lesa a s co nejmenšími dopady na 

vodní zdroje a jakost povrchových a podzemních vod. 

14. Záměry podléhající posuzování vlivů na životní prostředí budou z veřejných zdrojů 

podporovány pouze po předchozím posouzení jejich vlivu na životní prostředí.  

 

3.2.2 Typy podporovaných zařízení 

Ústecký kraj bude na svém území po dobu platnosti POH ÚK II, za předpokladu splnění 

kritérií dle kap. 3.2.1 a všech zákonných požadavků na jejich projektovou přípravu, výstavbu 

i provozování, podporovat investiční záměry nových zařízení následujících typů, umístění 

a kapacit: 



128 
 

1. Zařízení k energetickému nebo materiálovému využití směsného komunálního odpadu 

o odpovídající kapacitě, maximálně však 150 kt/rok v každém jednotlivém případě. 

Navrhovaná kapacita zařízení musí odpovídat potenciálu uvažovaného regionu ve vazbě 

na reálné kapacity již schválených a provozovaných zařízení (nevyhodnocovat pouze 

na základě povolených kapacit, ale na základě reálných kapacit pro jednotlivé toky 

odpadů a komodit). 

2. Zařízení k využití biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven cestou 

kompostování nebo anaerobní digesce o velikosti a umístění odpovídajícím regionální 

poptávce po odstraňování příslušných druhů odpadů a/nebo logistické systémy 

zaměřené na uspokojování lokální poptávky po přepravě těchto odpadů do koncových 

zařízení. 

3. Zařízení k využití biologicky rozložitelných komunálních odpadů kompostováním, 

pořizovaná obcemi a začleněná do obecních systémů nakládání s odpadem. 

4. Kompostárny využívající biologicky rozložitelné odpady v průměru nejméně z 40% 

u každé zakládky a produkující kompost v jakosti odpovídající potřebám zemědělské 

a rekultivační praxe a dovolující jeho uvádění na trh podle platných právních předpisů. 

5. Zařízení ke zlepšení logistiky svozu a přepravy směsného komunálního odpadu 

do zařízení k jeho materiálovému nebo energetickému využití. 

6. Zařízení ke zvýšení účinnosti odděleného sběru využitelných složek komunálního 

odpadu pořizovaná obcemi a začleněná do obecních systémů nakládání s odpadem. 

7. Zařízení k  využití odpadů jako vstupních surovin ve výrobě, jsou-li organizačně 

a dopravně přičleněna k příslušnému výrobnímu zařízení.  

8. Zařízení k přípravě odpadů ze skla, plastů, papíru popřípadě jiných materiálů k recyklaci 

o velikosti a umístění odpovídajícím tuzemské poptávce po příslušných výrobních 

surovinách.   

 

3.3 Přehled plánovaných zařízení pro nakládání s odpady (§ 43 odst. 6 

písm. d) zákona o odpadech)  

Následující přehled shrnuje záměry na vybudování zařízení k nakládání s odpady, které jsou 

v Ústeckém kraji známy ke dni zpracování POH ÚK II, popřípadě byly jejich nositeli navrženy 

v jeho průběhu. Jsou uvedeny všechny známé a existující záměry, které splňují svým 

zaměřením kritéria pro veřejnou podporu dle předchozí kapitoly bez ohledu na stupeň jejich 

připravenosti, spolu se stručným zhodnocením jejich významu pro kompletaci přiměřené sítě 

zařízení. Dále jsou doplněna zařízení, jejichž potřeba vyplynula z výsledků analytické části.  

V Ústeckém kraji dosud zcela chybí kapacita k energetickému využití směsného 

komunálního odpadu, bez níž přitom nelze splnit základní cíl v oblasti snižování množství 

biologicky rozložitelných odpadů ukládaných na skládky (viz kap. 2.3.4.3). Podle výhledu 

vycházejícího z prognózy produkce SKO podle POH ČR může být tento cíl splněn pouze 

za předpokladu vybudování zařízení k energetickému využití SKO o minimální velikosti 

150 kt/rok do roku 2019. Tomu odpovídá plánované zařízení nadregionálního významu 

v lokalitě Komořany u Mostu (v následujícím přehledu záměr č. 1), jehož investor disponuje 

pravomocným stavebním povolením i povolením dle zákona o integrované prevenci. V méně 

pokročilém stupni veřejnoprávního projednání se dále nachází zařízení k energetickému 

využití SKO o stejné kapacitě, které je plánováno v lokalitě Růžodol u Litvínova (č. 2); jeho 

realizace je podmíněna projednáním podstatné změny integrovaného povolení po 

předchozím posouzení vlivu záměru na životní prostředí, proces EIA nebyl dosud zahájen. 

Svazkem obcí litoměřického okresu je plánováno  zařízení regionálního významu o kapacitě 



129 
 

50 - 100 kt/rok v lokalitě Želechovice u Lovosic (č. 3), ve stávajícím areálu skládky SONO 

PLUS s.r.o.; projektová příprava dosud nebyla zahájena. Uvedená plánovaná zařízení 

k energetickému využití směsného komunálního odpadu jsou zobrazena v mapě 6.  

Systém překladišť a skladů odpovídá stávajícímu počtu a rozmístění koncových zařízení 

k nakládání s odpady a rozdělení svozových oblastí. Splnění cílů POH ČR v oblasti 

nakládání s komunálním odpadem však předpokládá významnou změnu této struktury 

ve prospěch jednoho hlavního koncového zařízení k energetickému využití odpadu, což 

vyvolá nepochybně potřebu přizpůsobení těchto kapacit novým dovozovým vzdálenostem; 

v tomto ohledu lze předpokládat i nadále přednostní začlenění stávajících skládek 

a skládkových areálů (jejichž kapacity zůstanou odkloněním SKO částečně nevyužity) 

do logistiky sběru a svozu komunálních odpadů.  

Jednotlivé dále uvedené záměry zařízení k využití SKO představují možné alternativy, neboť 

jejich souhrnná kapacita prakticky vylučuje jejich souběžnou realizaci. Ve smyslu kritérií 

podle kap. 3.2 není proto možná ani jejich souběžná podpora z veřejných zdrojů. 

 

1. Zařízení k energetickému využití SKO  150 kt/rok 

 

Typ zařízení: spalovna 

Navrhovatel/investor: EVO – Komořany, a.s. 

Umístění: Most – Komořany, k.ú. Třebušice 

Stav přípravy: pravomocné stavební povolení a integrované povolení 

Poznámka: Vzhledem ke stupni připravenosti prioritní součást sítě nakládání 

s nadregionálním významem; je to prakticky jediné zařízení, které je možno vybudovat 

v termínu, který ještě umožňuje splnit základní cíl POH ÚK II pro snižování množství 

BRKO ukládaného na skládky. 

 

2. Zařízení k energetickému využití SKO 150 kt/rok  

 

Typ zařízení: zplyňovací jednotka 

Navrhovatel/investor: TCN Energie s.r.o. 

Umístění: Litvínov, k.ú. Růžodol 

Stav přípravy: vyžaduje nové posouzení EIA a projednání změny integrovaného 

povolení; původně projednáno jako spalovna o kapacitě 65,8 kt/rok v roce 2005 

Poznámka: Vzhledem ke stupni připravenosti může hrát roli jen jako záložní alternativa 

v delším časovém horizontu v případě nerealizování předchozího záměru; zařízení nelze 

dokončit v termínu, který by umožňoval splnit základní cíl POH ÚK II pro rok 2020.  

 

3. Zařízení k energetickému využití SKO 50 - 100 kt/rok 

 

Typ zařízení: zplyňovací jednotka 

Navrhovatel/investor: sdružení obcí SONO 

Umístění: Čížkovice, k. ú. Želechovice 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: doplňkové zařízení regionálního dosahu k obsluze stávající svozové oblasti 

 

 

 



130 
 

4. Zařízení k mechanicko-biologické úpravě SKO 70 kt/rok 

 

Typ zařízení: výroba alternativního paliva mechanickou úpravou, kompostárna 

Navrhovatel/investor: Marius Pedersen, a.s. 

Umístění: Modlany 

Stav přípravy: ideový záměr, probíhá proces EIA 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního významu, v tuzemsku nejistý odbyt 

produktu. 

 

5. Zařízení k mechanicko-biologické úpravě SKO 65 kt/rok 

 

Typ zařízení: výroba alternativního paliva mechanickou úpravou, kompostárna 

Navrhovatel/investor: Marius Pedersen, a.s. 

Umístění: Vysoká Pec 

Stav přípravy: ideový záměr, probíhá proces EIA 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního významu, v tuzemsku nejistý odbyt 

produktu. 

 

6. Zařízení k mechanicko-biologické úpravě SKO 65 kt/rok 

 

Typ zařízení: výroba alternativního paliva mechanickou úpravou, kompostárna 

Navrhovatel/investor: Marius Pedersen, a.s.  

Umístění: Kadaň, k.ú. Tušimice 

Stav přípravy: ideový záměr, vydáno stanovisko EIA 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního významu, v tuzemsku nejistý odbyt 

produktu. 

 

7. Zařízení k mechanicko-biologické úpravě SKO 30 kt/rok 

 

Typ zařízení: výroba alternativního paliva mechanickou úpravou 

Navrhovatel/investor: FCC Group 

Umístění: Lovosice 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního významu, v tuzemsku nejistý odbyt 

produktu. 

 

8. Zařízení k mechanické úpravě SKO 80 kt/rok 

 

Typ zařízení: zařízení k výrobě alternativního paliva 

Navrhovatel/investor: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Umístění: Ústí nad Labem, Všebořice 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Dplňkové zařízení regionálního dosahu ve stávajícím středisku odpadového 

hospodářství alternativní k záměru č. 1, v tuzemsku nejistý odbyt produktu. 

 

 

 

 



131 
 

9. Zařízení k mechanické úpravě SKO 80 kt/rok 

 

Typ zařízení: zařízení k výrobě alternativního paliva 

Navrhovatel/investor: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Umístění: Štětí 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního dosahu ve stávajícím středisku 

odpadového hospodářství alternativní k záměru č. 1, v tuzemsku nejistý odbyt produktu. 

 

10. Zařízení k mechanické úpravě KO 60 kt/rok 

 

Typ zařízení: zařízení k úpravě KO pro jeho energetické využití  

Navrhovatel/investor: CELIO a.s. 

Umístění: Litvínov 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního dosahu ve stávajícím středisku 

pro nakládání s odpady. 

 

11. Modernizace třídící linky pro odděleně sebrané složky KO do 15 kt/rok 

 

Typ zařízení: třídírna materiálově využitelného komunálního odpadu 

Navrhovatel/investor: FCC Group 

Umístění: Lovosice 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního dosahu ve stávajícím středisku 

pro nakládání s odpady. 

 

12. Zvýšení kapacity třídící linky na 50 kt/rok 

 

Typ zařízení: třídírna materiálově využitelných komunálních odpadů 

Navrhovatel/investor: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Umístění: Ústí nad Labem, Neštěmická ul. 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Rozšíření doplňkového zařízení regionálního dosahu. 

 

13. Zvýšení kapacity třídící linky na 80 kt plastového odpadu /rok 

 

Typ zařízení: třídírna materiálově využitelných komunálních odpadů  

Navrhovatel/investor: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Umístění: Štětí 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Rozšíření doplňkového zařízení regionálního dosahu. 

 

 

 

 

 

 



132 
 

14. Logistické a recyklační centrum OO 30 – 40 kt/rok 

 

Typ zařízení: překládací stanice, sklad 

Navrhovatel/investor: FCC Group 

Umístění: Lovosice 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního dosahu ve stávajícím středisku 

pro nakládání s odpady. 

 

15. Překládací stanice 40 kt/rok 

 

Typ zařízení: překládací stanice (třídírna, sklad) 

Navrhovatel/investor: Sdružení pro rozvoj Šluknovska, AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. 

Umístění: Rumburk nebo Varnsdorf 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního dosahu. 

 

16. Překládací stanice 80 kt/rok 

 

Typ zařízení: překládací stanice, sklad 

Navrhovatel/investor: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Umístění: Ústí nad Labem – Všebořice 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního dosahu. 

 

17. Překládací stanice 80 kt/rok  

 

Typ zařízení: překládací stanice, sklad 

Navrhovatel/investor: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Umístění: Štětí 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení regionálního dosahu. 

 

18. Kompostárna 5 kt/rok 

 

Typ zařízení: kompostárna 

Navrhovatel/investor: FCC Group 

Umístění: Lovosice 

Stav přípravy: Ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení místního dosahu ve stávajícím středisku pro nakládání 

s odpady. 

 

 

 

 

 

 



133 
 

19. Dobudování sítě kompostáren a vytvoření jednotného systému odděleného sběru  

a svozu bioodpadu 

 

Typ zařízení: obecní kompostárny 

Navrhovatel/investor: Sdružení pro rozvoj Šluknovska 

Umístění: obce Šluknovska 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňková zařízení místního dosahu. 

 

20. Recyklace stavebních a demoličních odpadů 

 

Typ zařízení: mechanická úprava stavebních odpadů 

Navrhovatel/investor: FCC Group 

Umístění: Lovosice  

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení místního dosahu ve stávajícím středisku pro nakládání 

s odpady. 

 

21. Zpracování odpadního dřeva do 2 kt/rok 

 

Typ zařízení: mechanická úprava odpadního dřeva 

Navrhovatel/investor: FCC Group  

Umístění: Lovosice 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení místního dosahu ve stávajícím středisku pro nakládání 

s odpady. 

 

22. Rozšíření skladu NO 

 

Typ zařízení: zvýšení kapacity zařízení ke sběru NO 

Navrhovatel/investor: FCC Group 

Umístění: Lovosic 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňkové zařízení místního dosahu ve stávajícím středisku pro nakládání 

s odpady. 

 

23. Dobudování sítě sběrných dvorů 

 

Typ zařízení: sběrné místo, sklad 

Navrhovatel/investor: Sdružení pro rozvoj Šluknovska 

Umístění: obce Šluknovska 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňková zařízení místního dosah. 

 

 

 

 

 



134 
 

24. Lokální systémy svozu biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven 

 

Typ zařízení: přepravní systém pro biologicky rozložitelný odpad podléhající veterinární 

kontrole 

Navrhovatel/investor: - 

Umístění: Ústecký kraj podle místní poptávky 

Stav přípravy: ideový záměr 

Poznámka: Doplňková zařízení místního dosahu. 

 

 

3.4 Nástroje pro prosazování a kontrolu plnění POH ÚK II (§ 43 odst. 6 

písm. a) zákona o odpadech) 

Následující přehled nástrojů k prosazování a kontrole plnění POH ÚK II je částečně převzat 

ze směrné části POH ČR; v něm uvedené nástroje k ovlivňování parametrů odpadového 

hospodářství ze strany veřejné správy jsou však z velké části dostupné pouze na ústřední 

úrovni. Z hlediska samostatné a přenesené působnosti Ústeckého kraje je přitom rozhodující 

(1.) přímý výkon státní správy ze strany krajského úřadu prostřednictvím rozhodování 

v záležitostech provozování zařízení k nakládání s odpady a prováděním dozorové činnosti, 

(2.) komunikační strategie realizovaná v rámci Koncepce ekologické výchovy a osvěty 

Ústeckého kraje a (3.) vytvoření a uplatňování specifického dotačního programu v rámci 

Fondu životního prostředí Ústeckého kraje, který bude zaměřen na podporu obcí při plnění 

cílů v oblasti nakládání s komunálním odpadem. S uplatněním všech uvedených nástrojů 

se počítá při zajišťování příslušných opatření závazné části. POH ÚK II naproti tomu 

nepočítá s přímým zapojením Ústeckého kraje do přípravy a realizace investic v oblasti 

odpadového hospodářství. 

 

3.4.1 Normativní nástroje 

1. Plány odpadového hospodářství krajů a plány odpadového hospodářství obcí nebo 
svazku obcí. 
Plány odpadového hospodářství krajů a plány odpadového hospodářství obcí nebo plány 
odpadového hospodářství svazku obcí zpracované v návaznosti na POH ČR Závazná 
část plánů odpadového hospodářství je přímo ze zákona závazná pro rozhodování 
orgánů místní správy, a to v přenesené i samostatné působnosti. Ve formě obecně 
závazné vyhlášky může být závazná část krajského plánu odpadového hospodářství - 
v závislosti na typu a obsahu konkrétního opatření - závazná i pro fyzické a právnické 
osoby. 
 

2. Uplatňování kontrolních pravomocí veřejné správy v působnosti kraje a obcí.  
Většina stávajících povinností daných zákonem o odpadech je obecně kontrolovatelná. 

Je nutno zlepšovat podmínky územních kontrolních orgánů (zejména krajský úřad 

a úřady obcí s rozšířenou přenesenou působností) a posilovat praktické naplňování jejich 

kontrolních kompetencí. Ve vztahu k cílům POH ÚK II jsou relevantními tématy kontrolní 

činnosti územních správních orgánů například otázky dodržování hierarchie nakládání 

s odpady, plnění povinností obcí při nakládání s biologicky rozložitelným odpadem, 

vybírání a odvádění poplatků za ukládání odpadů na skládkách a další. 

 



135 
 

3.4.2 Ekonomické nástroje 

1. Poplatky za uložení odpadů na skládku. 
Do působnosti krajského úřadu patří pravomoc kontrolovat plnění povinnosti původců 
odpadu i provozovatelů skládek ve vztahu k povinnosti platit, vybírat a odvádět poplatek 
za uložení odpadů na skládku a popřípadě ukládat původcům resp. provozovatelům 
skládek poplatek zaplatit resp. odvést zákonnému příjemci. Důsledné vymáhání těchto 
povinností může přispět k účinnějšímu naplňování motivační role poplatků ve vztahu 
k dodržování hierarchie nakládání s odpady.  
 

2. Finanční rezerva pro rekultivace, sanace a následnou péči po ukončení provozu skládek 
podle zákona o odpadech.  
Rezervu vytváří provozovatel skládky v rámci svých nákladů. Jedná se o perspektivní 
pozitivně působící nástroj. V novém zákoně o odpadech a prováděcím předpise bude 
stanoven způsob vytváření a čerpání finanční rezervy. Výše finanční rezervy bude 
navýšena. Krajský úřad ve své kompetenci může dohlížet na tvorbu rezervy a povoluje 
její čerpání v souladu se zákonem.  
 

3. Pokuty podle zákona o odpadech a zákona o obalech, zákona o obcích, přestupkového 
zákona.  
V novém zákoně o odpadech bude u kontrolních pravomocí posílena sankční pravomoc 
kontrolních orgánů. Důslednou kontrolou a správním trestáním zjišťovaných deliktů 
mohou územní správní orgány motivovat právnické i fyzické osoby k postupnému 
zlepšení situace v oblasti naplňování cílů POH ÚK II.  
 

4. Platby za provoz systému nakládání s komunálními odpady. 
V zákoně o odpadech bude zachována možnost zpoplatnění občanů (úhrady nákladů 
spojených s nakládáním s komunálními odpady) ve formě smlouvy. Rovněž bude 
zachován místní poplatek za provoz systému nakládání s komunálním odpadem podle 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ale bude ještě dále doplněn. Místní 
poplatek umožní i stanovení systému úlev a osvobození, kterými lze zohlednit například 
sociální situaci různých skupin osob a podobně. Obec bude moci nastavit výši poplatku 
pro jednotlivé poplatníky s ohledem na jejich produkci odpadu a na úroveň jeho třídění. 
Vyměřování a vymáhání poplatku bude provádět obec, jinak bude poplatek v procesním 
režimu daňového řádu. Vhodným nastavením smluvních podmínek či poplatkových 
povinností ze strany obcí mohou být domácnosti i podnikatelé zapojení do obecních 
systémů nakládání s komunálním odpadem významně motivováni ke snižování produkce 
SKO. 
 

5. Výdaje z územních rozpočtů (především na sběr a svoz komunálních odpadů). 
Výdaje z územních rozpočtů na ochranu životního prostředí představují významný 
veřejný zdroj financování odpadového hospodářství při dodržení principu subsidiarity. 
Nakládání s odpady náleží dlouhodobě k nejvíce podporovaným oblastem. V závazné 
části POH ÚK II je zahrnuto opatření spočívající v zavedení dotačního programu 
Ústeckého kraje zaměřeného na podporu materiálového využití komunálního odpadu 
přímo v obcích. Věcná náplň programu by měla být připravena po projednání 
s municipální sférou v průběhu roku 2016 tak, aby mohla být podporována pouze místní 
opatření s maximálním přínosem pro snižování množství SKO.  
 

3.4.3 Administrativní nástroje 

1. Zabezpečení jednotného výkonu státní správy v oblasti práva životního prostředí 
(nakládání s odpady).  
Ke sjednocení výkonu státní správy v odpadovém hospodářství přispěje nová právní 
úprava zákona o odpadech a souvisejících prováděcích předpisů. Na místní úrovni 
je rozhodující působnost svěřena krajským a úřadům obcí s rozšířenou přenesenou 



136 
 

působností. Některá opatření závazné části POH ÚK II přímo předpokládají 
administrativní opatření v působnosti krajského úřadu, která by měla být provedena 
provedená po předchozím veřejnoprávním projednání; konkrétně ve vztahu k plnění cílů 
POH ÚK II jde například o opatření spočívající v administrativním omezení kapacity 
skládek S-OO pro příjem SKO formou změny integrovaných povolení. Obdobně jsou 
navrhována některá opatření ve vztahu k využívání odpadů na povrchu terénu 
či k úpravě nebezpečných odpadů. 
 

2. Zvyšování odbornosti pracovníků veřejné správy na úseku odpadového hospodářství 
a v souvisejících oblastech.  
Odborná příprava pracovníků veřejné správy na úseku odpadového hospodářství bude 
nadále součástí systému řízení resortu Ministerstva životního prostředí. Cílem je sjednotit 
výklad zákona o odpadech a prováděcích předpisů na úrovni krajských úřadů 
a pověřených obcí. Metodické vedení ze strany MŽP bude posíleno. Na úrovni 
Ústeckého kraje i na úrovni obcí s rozšířenou přenesenou působností je žádoucí přijmout 
konkrétní opatření k prohloubení i rozšíření odborné připravenosti příslušných pracovníků 
v rámci interních systémů zvyšování kvalifikace. 
 

3. Upřednostňování výrobků z recyklovaných materiálů a ekologicky šetrných výrobků 
při zadávání zakázek na úrovni všech orgánů veřejné správy.  

V roce 2010 přijala vláda „Pravidla uplatňování environmentálních požadavků 
při zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy“, kterými ukládá 
ústředním orgánům veřejné správy uplatňovat při všech nákupech environmentální 
požadavky, a to ve vybraných produktových skupinách. Předpokládá se další uplatnění 
tohoto nástroje. Opatření lze uplatnit v působnosti obcí i Ústeckého kraje. 

 

3.4.4 Informační nástroje 

1. Informační služby z oblasti životního prostředí, databáze, periodika a další zdroje 
informací.  
Ministerstvo životního prostředí je vydavatelem a správcem několika informačních zdrojů 
(například Informační systém odpadového hospodářství), které poskytují aktuální 
informace z oblasti odpadového hospodářství. Současná úroveň informačních služeb 
je kvalitní a odpovídá potřebám odpadového hospodářství. Tento nástroj bude i nadále 
využíván. Na úrovni Ústeckého kraje je základním informačním zdrojem webový portál 
kraje, kde je zveřejněn přehled všech zařízení k nakládání s odpady a průběžně jsou 
zveřejňovány aktuální informace o plánu odpadového hospodářství a výsledcích jeho 
průběžného vyhodnocení, stejně jako každoroční statistické údaje z oblasti odpadového 
hospodářství v rámci Ročenky životního prostředí Ústeckého kraje. 

2. Komunikační strategie pro oblast odpadového hospodářství.  
Základem komunikační strategie Ústeckého kraje v oblasti odpadového hospodářství 
je Aktualizovaná koncepce ekologické výchovy a osvěty Ústeckého kraje a osvětová 
kampaň zaměřená na oddělený sběr využitelných složek komunálního odpadu, která 
je připravována na základě dohody o spolupráci se společností EKO – KOM a.s.   

 

3.4.5 Dobrovolné nástroje 

1. Dobrovolné dohody v oblasti odpadového hospodářství a v dalších souvisejících 
oblastech za účelem dosažení plnění povinností.  
Dobrovolné dohody budou uzavírány v případě potřeby dosáhnout většího efektu 
pro životní prostředí (plnění povinností nad rámec zákonné úpravy). Základním 
principem, na kterém jsou dobrovolné dohody založeny, je vyjednávání. Předpokládá 
se, že dobrovolné dohody a dohody o spolupráci budou nadále uzavírány za účelem 
ochrany a zlepšování stavu životního prostředí v Ústeckém kraji. 



137 
 

  
2. Dobrovolné nástroje za účelem zvyšování kvality výkonu činnosti subjektů odpadového 

hospodářství.  
Základními dobrovolnými nástroji uplatňovanými v ČR, pro něž byly schváleny jednotlivé 
vládní programy, jsou Národní program EMAS, Národní program čistší produkce, 
Národní program environmentálního značení. Nejrozšířenější dobrovolné nástroje v ČR 
jsou certifikace systému environmentálního řízení EMS podle mezinárodní normy 
ISO 14001 nebo systému EMAS. Velmi významný dobrovolný nástroj pro zlepšení kvality 
v odpadovém hospodářství je speciální oborová certifikace pro odpadové hospodářství – 
Odborný podnik pro nakládání s odpady. Ústecký kraj bude podporovat přistoupení 
místních ekonomických subjektů k těmto certifikacím.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



138 
 

4.     Závazná část 

Závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje je závazným podkladem 

pro zpracování plánů odpadového hospodářství obcí a pro rozhodovací a jiné činnosti 

správních orgánů, kraje a obcí v oblasti odpadového hospodářství.  

Závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje vychází ze strategie a priorit 

rozvoje odpadového hospodářství stanovené Plánem odpadového hospodářství České 

republiky, je založena na principu dodržování hierarchie nakládání s odpady a obsahuje cíle, 

zásady a opatření, které zohledňují politiku životního prostředí České republiky, evropské 

závazky České republiky a potřeby současného odpadového hospodářství v České republice 

a v Ústeckém kraji.   

 

4.1 Strategické cíle odpadového hospodářství Ústeckého kraje na období 

2016 - 2025 

1. Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů. 

 

2. Minimalizace nepříznivých účinků odpadů a nakládání s nimi na lidské zdraví 

a životní prostředí. 

 

3. Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační společnosti“. 

 

4. Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 

hospodářství. 

 

4.2 Zásady pro nakládání s odpady 

V zájmu splnění strategických cílů odpadové politiky České republiky a plnění cílů 

stanovených Plánem odpadového hospodářství České republiky je třeba:  

1. Předcházet vzniku odpadů prostřednictvím plnění „Programu předcházení vzniku odpadů 

Ústeckého kraje“ a dalšími opatřeními podporujícími omezování vzniku odpadů. 

2. Při nakládání s odpady uplatňovat hierarchii nakládání s odpady. S odpady nakládat 

v pořadí: předcházení vzniku, příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití 

(například energetické využití) a na posledním místě odstranění (bezpečné odstranění), 

a to při dodržení všech požadavků, právních předpisů, norem a pravidel pro zajištění 

ochrany lidského zdraví a životního prostředí.  

3. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady podporovat možnosti, které představují 

nejlepší celkový výsledek z hlediska životního prostředí. Zohledňovat celý životní cyklus 

výrobků a materiálů a zaměřit se na snižování vlivu nakládání s odpady na životní 

prostředí. 

4. Podporovat způsoby nakládání s odpady, které využívají odpady jako zdroje surovin, 

kterými jsou nahrazovány primární přírodní suroviny. 

5. Podporovat nakládání s odpady, které vede ke zvýšení hospodářské využitelnosti 

odpadu. 

6. Podporovat přípravu na opětovné použití a recyklaci odpadů. 

7. Nepodporovat skládkování nebo spalování recyklovatelných odpadů. 



139 
 

8. U zvláštních toků odpadů je možno připustit odchýlení se od stanovené hierarchie 

nakládání s odpady, je-li to odůvodněno zohledněním celkových dopadů životního cyklu 

u tohoto odpadu a nakládání s ním. 

9. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady reflektovat zásadu předběžné opatrnosti 

a předcházet nepříznivým vlivům nakládání s odpady na lidské zdraví a životní prostředí. 

10. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zohlednit zásadu udržitelnosti včetně 

technické proveditelnosti a hospodářské udržitelnosti. 

11. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zajistit ochranu zdrojů surovin, životního 

prostředí, lidského zdraví s ohledem na hospodářské a sociální dopady. 

12. Jednotlivé způsoby nakládání s odpady v rámci Ústeckého kraje musí vytvářet komplexní 

celek zaručující co nejmenší negativní vlivy na životní prostředí a vysokou ochranu 

lidského zdraví. 

Opatření: 

1. Evidovat a ohlašovat nakládání s odpady samostatně za každé jednotlivé zařízení 

k nakládání s odpady, u zařízení podléhajících integrovanému povolení samostatně 

za každou technickou jednotku sloužící k nakládání s odpady.  

2. U zařízení vyrábějících z odpadů výrobky upravit provozním řádem závazné požadavky 

na jakost a vlastnosti výrobků, při provozu zařízení vést provozní evidenci o vzniku 

a množství výrobků, o ověřování jakosti výrobků a o prodeji výrobků; doklady o prodeji 

výrobků uchovávat. 

3. Podmínky pro druhou fázi provozu skládky stanovit v integrovaném povolení vždy 

až po vyhodnocení aktuálních podmínek provozu a stavu skládky, které bude provedeno 

nejdříve šest měsíců před jejím zahájením.  

4. Nepoužívat na skládkách výrobky k účelům, k nimž lze podle platného provozního řádu 

a/nebo schválené projektové dokumentace využít odpadů. 

 

4.3 Zásady pro nakládání s vybranými druhy odpadů 

4.3.1 Komunální odpady 

Cíle: 

1. Trvale podporovat a udržet tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla 

a kovů ve všech obcích kraje.  

2. Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň přípravy 

k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, 

kov, sklo pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto 

toky odpadů podobné odpadům z domácností.   

Způsob sledování cíle bude stanoven v souladu s platnými právními předpisy Evropské 

unie (Rozhodnutí Komise 2011/753/EU ze dne 18. listopadu 2011, kterým se zavádí 

pravidla a metody výpočtu pro ověření dodržování cílů stanovených v čl. 11 odst. 2 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES). Pro cíl se navrhuje stanovení 

postupných hodnot v určených letech dle tab. 86. 

 

 

 



140 
 

Tab. 86: Návrh postupných hodnot opětovného použití a recyklace v určených letech 

Rok Cíl 

2016 46% 

2018 48% 

2020 50% 

Zásady: 

1. Zachovat, podporovat a rozvíjet samostatný komoditní sběr (papír, plast, sklo, kovy, 

nápojové kartony) s ohledem na cíle stanovené pro jednotlivé materiály a s ohledem 

na vyšší kvalitu takto sbíraných odpadů. 

2. Zachovat a rozvíjet dostupnost odděleného sběru využitelných odpadů v obcích. 

3. V obcích povinně zajistit (zavést) oddělený (tříděný) sběr využitelných složek 

komunálních odpadů, minimálně papíru, plastů, skla a kovů. 

4. Systém sběru komunálních odpadů v obci stanovuje obec s ohledem na požadavky 

a dostupnost technologického zpracování odpadů. Systém sběru stanoví v samostatné 

působnosti obec obecně závaznou vyhláškou. 

5. Rozsah a způsob odděleného sběru složek komunálních odpadů v obci stanoví obec 

s ohledem na technické, environmentální, ekonomické a regionální možnosti a podmínky 

dalšího zpracování odpadů, přičemž oddělený sběr musí být dostatečný pro zajištění cílů 

Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro komunální odpady. 

6. Obec je povinna dodržovat hierarchii nakládání s odpady, tedy především přednostně 

nabízet odpady k recyklaci, poté k jinému využití a pouze v případě, že odpady není 

možné využít, předávat je k odstranění. Od této hierarchie je možné se odchýlit jen 

v odůvodněných případech v souladu s platnou legislativou a nedojde-li tím k ohrožení 

nebo poškození životního prostředí nebo lidského zdraví a postupuje-li se v souladu 

s plány odpadového hospodářství.  

7. Upřednostňovat environmentálně přínosné, ekonomicky a sociálně únosné technologie 

zpracování komunálních odpadů. 

8. Zachovat a rozvíjet spoluúčast a spolupráci s producenty obalů a dalšími výrobci podle 

principu „znečišťovatel platí“ a „rozšířené odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru 

(zpětného odběru) a využití příslušných složek komunálních odpadů. 

9. Před změnou systému sběru a nakládání s komunálními odpady v krajském nebo 

obecním měřítku vždy provést důkladnou analýzu se zahrnutím environmentálních, 

ekonomických, sociálních hledisek a podrobit ji široké diskusi všech dotčených subjektů. 

10. Úpravu směsného komunálního odpadu tříděním lze podporovat jako doplňkovou 

technologii úpravy odpadů před jejich dalším materiálovým a energetickým využitím. Tato 

úprava nenahrazuje oddělený sběr využitelných složek komunálních odpadů.  

Opatření: 

1. Důsledně kontrolovat zajištění tříděného sběru využitelných složek komunálních odpadů, 

minimálně pro papír, plasty, sklo a kovy. 

2. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady. 

3. Průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s komunálními odpady a jeho 

kapacitní možnosti a navrhovat opatření k jeho zlepšení. 

4. Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru komunálních 

odpadů, využití a odstranění komunálních odpadů a o nakládání s dalšími odpady 



141 
 

v rámci obecního systému. Součástí jsou také informace o možnostech prevence 

a minimalizace vzniku komunálních odpadů. Minimálně jednou ročně zveřejnit 

kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce.  

5. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s komunálními odpady na obecní a krajské 

úrovni.  

6. Do konce roku 2016 zavést v rámci Fondu životního prostředí Ústeckého kraje dotační 

program zaměřený na podporu zvýšení účinnosti odděleného sběru a materiálového 

využití komunálního odpadu v obcích včetně velkoobjemového odpadu. 

7. Zařazovat tříděný odpad, získaný v rámci odděleného sběru v obcích, jako komunální 

odpady (s obsahem obalové složky), tj. skupinu 20 Katalogu odpadů.  

   

4.3.2 Směsný komunální odpad 

Cíl: 

Směsný komunální odpad (po vytřídění všech materiálově využitelných složek, 

nebezpečných složek a biologicky rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat 

v zařízeních k tomu určených v souladu s platnou legislativou. 

Zásady:  

1. Významně omezit skládkování směsného komunálního odpadu. 

2. Snižovat produkci směsného komunálního odpadu zavedením nebo rozšířením 

odděleného sběru využitelných složek komunálních odpadů, včetně biologicky 

rozložitelných odpadů. 

Opatření: 

1. Soustavnou dozorovou činností dohlížet na odvádění poplatku za skládkování 

využitelných komunálních odpadů a podporovat tak úsilí, aby jeho výše znevýhodňovala 

skládkování těch druhů odpadů, které bude od roku 2024 zakázáno skládkovat, 

v souladu s hierarchií nakládání s odpady, včetně směsného komunálního odpadu, 

a to i s ohledem na přizpůsobení odpadového hospodářství vnějším podmínkám, jako 

jsou legislativa Evropské unie, uplatnění nových technologií, konkurenční prostředí 

a podobně, při zachování vysoké míry diverzifikace a tržních principů s vyváženou mírou 

nákladů pro původce odpadů a s ohledem na sociální únosnost pro občany. 

2. Podporovat budování odpovídající efektivní infrastruktury nutné k zajištění a zvýšení 

energetického využití odpadů (zejména směsného komunálního odpadu), a to zejména 

s důrazem na podporu zachování a rozvoje stávajících systémů centrálního zásobování 

teplem.  

3. V adekvátní míře energeticky využívat směsný komunální odpad v zařízeních 

pro energetické využití odpadů bez jeho předchozí úpravy nebo po jeho úpravě 

následným spalováním/spoluspalováním za dodržování platné legislativy.  

4. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání se směsným komunálním odpadem 

na obecné a krajské úrovni. K datu 30. 9. 2019 aktualizovat analýzu systémů svozu 

směsného komunálního odpadu, která bude zahrnovat vymezení svozových oblastí 

a stanovení jejich charakteristik včetně průměrně dosahovaných cen a nákladů. 

Na základě této analýzy stanovit jednotná pravidla pro odvozování závazných limitů pro 

nejvyšší přípustné množství směsného komunálního odpadu, které bude možné přijmout 

na jednotlivé skládky v případě dostupnosti zařízení k energetickému využití směsného 

komunálního odpadu. 



142 
 

5. V případě dostupnosti zařízení k využití směsného komunálního odpadu provést u všech 

skládek přezkum plnění podmínek integrovaného povolení s ohledem na dodržování 

zásady hierarchie nakládání s odpady a v případě potřeby stanovit pro jednotlivé skládky 

závazný limit pro nejvyšší přípustné množství směsného komunálního odpadu, které lze 

na skládku přijmout. Přitom podle jednotných pravidel respektovat zachování přiměřené a 

vyrovnané dostupnosti služeb v oblasti zneškodnění směsného komunálního odpadu 

v rámci kraje.    

6. Do konce roku 2017 prověřit dopad plánovaného ukončení ukládání směsného 

komunálního odpadu na bilanci finanční rezervy na rekultivaci a asanaci jednotlivých 

skládek.  

 

4.3.3 Živnostenské odpady 

Zásady: 

1. Poskytnout původcům živnostenských odpadů, tj. právnickým osobám a fyzickým 
osobám oprávněným k podnikání produkujícím komunální odpad na území obce 
(živnostníci, subjekty z neprůmyslové výrobní sféry, administrativy, ze služeb a obchodu) 
možnost zapojení do systému nakládání s komunálními odpady v obci, pokud má obec 
zavedený systém nakládání s komunálními odpady se zahrnutím živnostenských 
odpadů.  

2. V obcích stanovit v rámci systému nakládání s komunálními odpady také systém 
nakládání s komunálními odpady, které produkují právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání zapojené do obecního systému nakládání s komunálními odpady. 
Stanovit způsob sběru jednotlivých druhů odpadů, minimálně však oddělený sběr papíru, 
plastů, skla, kovů, biologicky rozložitelného odpadu a směsného komunálního odpadu, 
které produkují právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání zapojené 
do obecního systému nakládání s komunálními odpady.  

3. Zpoplatnit zapojení podnikajících právnických osob a fyzických osob oprávněných 
k podnikání do obecního systému nakládání s komunálními odpady.  

4. Při nakládání s komunálními odpady od zapojených právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání uplatňovat zásady pro nakládání s komunálními odpady 
v souladu s hierarchií pro nakládání s odpady.  

5. Umožnit obcím zapojit do svých systémů nakládání s komunálními odpady právnické 
osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání dle možností a kapacity daného systému.  

Opatření: 

1. Využívat možnosti zapojení právnických osob nebo fyzických osob oprávněných 
k podnikání do obecních systémů nakládání s komunálními odpady.  

2. Průběžně vyhodnocovat systémy obcí pro nakládání s komunálními odpady v souvislosti 
s možností zapojit do obecních systémů nakládání s komunálními odpady právnické 
osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání s komunálními odpady, které produkují.  

3. Na úrovni obce umožnit nastavení kritérií, například maximální limit produkce 
komunálních odpadů, při jejichž splnění se budou moci právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání zapojit do obecního systému nakládání s komunálními odpady 
v obci s komunálními odpady, které produkují.  

4. Průběžně vyhodnocovat kritéria uvedená pod bodem 3 a doporučovat jejich úpravu 
dle aktuálních podmínek v obci.  

5. Využívat rozšíření kontrolní pravomoci obcí, zejména o sankce vůči právnickým osobám 
a fyzickým osobám neoprávněně využívajícím obecní systém nakládání s komunálními 
odpady.  

6. Podporovat spolupráci obcí s živnostenskými úřady s ohledem na zlepšení možností 
kontroly právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání podnikajících 
na území dané obce.  



143 
 

7. Na úrovni obce vhodnou formou informovat alespoň jednou ročně právnické osoby 
a fyzické osoby oprávněné k podnikání a účastníky obecního systému nakládání 
s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru odpadů a o nakládání 
s nimi. 
  

4.3.4 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady 

Cíl: 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných 

na skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnostních 

z celkového množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 

1995. 

Zásady: 

1. V obcích povinně stanovit systém odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů 
a nakládání s nimi, minimálně pro biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu.  

2. Podporovat a rozvíjet systém sběru biologicky rozložitelných komunálních odpadů.  
3. Podporovat maximální využívání biologicky rozložitelných odpadů a produktů z jejich 

zpracování.  
4. Podporovat budování a rozvoj infrastruktury nutné k zajištění využití biologicky 

rozložitelných odpadů.  

Opatření: 

1. Pro jednotlivé skupiny biologicky rozložitelných odpadů respektovat jejich vlastnosti 
a dodržovat požadavky na sběr a nakládání s nimi.  

2. Stanovit obecně závaznou vyhláškou obce systém shromažďování, odděleného sběru 
a nakládání s biologicky rozložitelnými odpady na území obce, a to minimálně 
pro biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu. Dále určit místa, kam mohou 
fyzické osoby a původci napojení na systém obce odděleně odkládat biologicky 
rozložitelné odpady, minimálně biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu.  

3. Dohlížet na dodržování povinnosti fyzických osob a původců napojených na systém obce 
biologicky rozložitelné odpady odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití podle 
systému stanoveného obcí, pokud odpady sami nevyužijí v souladu se zákonem 
o odpadech.  

4. Stanovit obecně závaznou vyhláškou obce systém shromažďování a odděleného sběru 
papíru a určit místa, kam mohou fyzické osoby a původci napojení na systém obce 
odkládat papír, který produkují jako odpad.  

5. Dohlížet na dodržování povinnosti fyzických osob a původců napojených na systém obce 
papír odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití podle systému stanoveného 
obcí, pokud odpad sami nevyužijí v souladu se zákonem o odpadech.  

6. Systém shromažďování, odděleného sběru a nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady na území obce bude vycházet z technických možností a způsobů využití 
biologicky rozložitelných odpadů v obci v návaznosti na nakládání s komunálními odpady 
v kraji. Přičemž mechanicko-biologická úprava a energetické využití biologicky 
rozložitelné složky obsažené ve směsném komunálním odpadu nenahrazují povinnost 
obce zavést systém odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů a jejich následné 
využití.  

7. Důsledně kontrolovat zajištění odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů.  
8. Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru biologicky 
rozložitelných odpadů a o nakládání s nimi. Současně s tím také informovat občany 
o možnostech prevence a minimalizace vzniku biologicky rozložitelných odpadů. 
Minimálně jednou ročně zveřejňovat kvantifikované výsledky odpadového hospodářství 
obce.  



144 
 

9. Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní 
kompostování biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob. Zvážit zavedení 
krajského programu dotační podpory domácího, komunitního a obecního kompostování.  

10. Podporovat výstavbu zařízení pro anaerobní rozklad, anaerobní rozklad, energetické 
využití a přípravu k energetickému využití biologicky rozložitelných odpadů. Vytvořit 
přiměřenou sít těchto zařízení  v regionech pro nakládání s odděleně sebranými 
biologickými rozložitelnými odpady z obcí a od ostatních původců, včetně kalů z čistíren 
odpadních vod.  

11. Důsledně kontrolovat minimální požadavky na technologie pro zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů a na vlastnosti výstupních produktů, za účelem dosažení vysokého 
využití produktů a splnění všech nároků na ochranu lidského zdraví a životního prostředí. 
Důsledně kontrolovat jakost kompostů vyráběných z odpadů a podporovat jejich 
uplatnění na trhu v souladu se zákonem o hnojivech.  

12. Podporovat využití kompostů vyrobených z biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů, tj. biologických odpadů získaných z odděleného sběru biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů, k aplikaci do půdy. Podporovat odbyt výstupních produktů 
ze zpracování odděleně sebraných biologicky rozložitelných odpadů, tj. kompostu 
a digestátu, především pro využití v zemědělské výrobě, v obcích, případně i při 
vytváření rekultivační vrstvy důlních rekultivací.  

13. Podporovat snahu Ministerstva životního prostředí motivovat ve spolupráci 
s Ministerstvem zemědělství zemědělce k částečné náhradě průmyslových hnojiv hnojivy 
vyrobenými z odpadů, která splňují kvalitativní požadavky na běžná hnojiva.  

14. Podporovat energetické využití biologicky rozložitelných odpadů obsažených 
ve směsném komunálním odpadu, který je obecně s ohledem na heterogenitu materiálu 
a koncentraci rizikových látek a prvků nevhodný pro přímé kompostování, jejich 
zpracování v bioplynových stanicích nebo zpracování jinými biologickými metodami.  

15. Podporovat výstavbu zařízení pro energetické využití směsného komunálního odpadu 
nabízejících přiměřené a sociálně únosné ceny služeb, pokud z environmentálních 
či ekonomických důvodů nebude možné jeho materiálové využití 

16. Podporovat energetické využívání směsného komunálního odpadu v zařízeních 
pro energetické využití odpadů bez jeho předchozí úpravy, nebo po jeho úpravě 
následným spalováním/spoluspalováním za dodržování platné legislativy.  

17. Důsledně kontrolovat provoz zařízení na zpracování a využívání biologicky rozložitelných 
odpadů provozovaných v areálu skládky odpadů s cílem zamezit skládkování těchto 
odpadů, které je zakázáno ukládat na skládky.  

18. Důsledně kontrolovat nakládání s odpadem ze stravovacích zařízení a s odpady 
vedlejších živočišných produktů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1069/2009.  

19. Podporovat v souladu s legislativou využívání biologicky rozložitelných odpadů 
podobných cíleně pěstované biomase (například travní seče a podobně) v zemědělských 
bioplynových stanicích.  

20. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s biologicky rozložitelnými odpady na krajské 
úrovni.  

21. Důslednou dozorovou činností dohlížet na odvádění poplatku za skládkování 
komunálních odpadů a podporovat tak úsilí, aby jeho výše znevýhodňovala skládkování 
recyklovatelných a využitelných druhů odpadů v souladu s hierarchií nakládání s odpady 
včetně těch, které obsahují biologicky rozložitelnou složku, a to i s ohledem 
na přizpůsobení odpadového hospodářství vnějším podmínkám jako jsou legislativa 
Evropské unie, uplatnění nových technologii, konkurenční prostředí a podobně, 
při zachování vysoké míry diverzifikace a tržních principů s vyváženou mírou nákladů 
pro původce odpadů a občany.  

22. Důslednou dozorovou činností dohlížet na dodržování zákazu skládkování směsného 
komunálního odpadu, recyklovatelných a využitelných odpadů od roku 2024.  

23. Na krajské úrovni zajistit kvalitní datovou základnu o produkci biologicky rozložitelných 
odpadů a nakládání s nimi, včetně údajů o zařízeních ke zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů. Sjednotit způsob ohlašování nakládání s biologicky rozložitelnými 



145 
 

odpady a požadavky na provozní evidenci kompostáren a bioplynových stanic, 
využívajících vedle zemědělských produktů a statkových hnojiv rovněž odpady. 
U zemědělských odpadů podporovat jejich zpracování technologiemi jako je anaerobní 
rozklad (digesce, fermentace), aerobního rozklad (kompostování) nebo jinými 
biologickými metodami.  

24. Do konce roku 2016 zavést v rámci Fondu životního prostředí Ústeckého kraje dotační 
program pro podporu obecních systémů kompostování biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů a využití kompostu v obcích. 

25. Provést přezkum podmínek integrovaných povolení zaměřený na odstraňování 
a využívání biologicky rozložitelných odpadů a využití kompostů na skládkách a stanovit 
závazné limity pro využívání kompostů na skládkách s ohledem na schválené podmínky  
druhé fáze jejich provozu.   
 

4.3.5 Stavební a demoliční odpady 

Cíl: 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití 

a míru recyklace stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich materiálového 

využití, včetně zásypů, při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou 

stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s výjimkou v přírodě se vyskytujících 

materiálů uvedených v Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 (zemina 

a kamení). 

Zásady: 

1. Regulovat vznik stavebních a demoličních odpadů a nakládání s nimi s ohledem 
na ochranu lidského zdraví a životního prostředí.  

2. Maximálně využívat upravené stavební a demoliční odpady a recykláty ze stavebních 
a demoličních odpadů.  

Opatření: 

1. Důsledně kontrolovat legislativně stanovené podmínky pro řízení vzniku stavebních 
a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi a tím minimalizovat nebezpečné složky 
a vlastnosti, přednostně zabezpečit využívání stavebních a demoličních odpadů a jejich 
recyklaci a zajišťovat vysokou kvalitu následného recyklátu.  

2. Řídit se legislativou Evropské unie v oblasti „konce odpadu“, a pokud nebude zpracován 
příslušný legislativní dokument na úrovni Evropské unie nebo ČR, stanovit přesně 
a jednotně podmínky pro přechod recyklovaného stavebního a demoličního odpadu 
na výrobek v souhlasech k provozování příslušných zařízení k využití stavebních odpadů.  

3. Dodržovat v případě jejich zavedení normy pro jakost recyklátů ze stavebních 
a demoličních odpadů.  

4. Zajistit povinné používání recyklátů splňujících požadované stavební normy jako náhrady 
za přírodní zdroje, v rámci stavební činnosti financované z veřejných zdrojů, pokud je to 
technicky a ekonomicky možné.  

5. Zamezit využívání neupravených stavebních a demoličních odpadů, s výjimkou 
výkopových zemin a hlušin bez nebezpečných vlastností.  

6. V provozních řádech zařízení k využívání stavebních a demoličních odpadů stanovit 
závazné požadavky na jakost výrobků vyráběných z odpadů, podmínky provozní 
evidence o výrobě a prodeji výrobků vyráběných z odpadů a povinnost uchovávání 
dokladů o jejich prodeji.   

7. U nových zařízení k využití odpadů na povrchu terénu, s výjimkou zařízení začleněných 
do činných hnědouhelných dolů, omezit maximální kapacitu na 200 kt v každém 
jednotlivém případě a maximální dobu provozu na počet let odpovídající dvojnásobku 
výměry zařízení v ha, nejvýše však na 6 let.   



146 
 

4.3.6 Nebezpečné odpady 

Cíl: 

1. Snižovat měrnou produkci nebezpečných odpadů.  
2. Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných odpadů.  
3. Minimalizovat negativní účinky při nakládání s nebezpečnými odpady na lidské 

zdraví a životní prostředí.  
4. Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné odpady. 

Zásady: 

1. Podporovat výrobu výrobků tak, aby byl omezen vznik nevyužitelných nebezpečných 
odpadů a tím snižováno riziko s ohledem na ochranu zdraví lidí a životního prostředí.  

2. Nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s hierarchií nakládání s odpady.  
3. Podporovat technologie na recyklaci a využití nebezpečných odpadů a technologie 

na snižování nebezpečných vlastností odpadů.  
4. Důsledně kontrolovat zda odpad, který úpravou pozbyl nebezpečné vlastnosti, skutečně 

tyto vlastnosti nevykazuje.  
5. Nevyužívat nebezpečné odpady a nebezpečný odpad, který přestal být odpadem, 

na povrchu terénu.  
6. Zpřísnit podmínky využívání nebezpečných odpadů jako technologického materiálu 

k technickému zabezpečení skládky.  
7. Snižovat množství nebezpečných odpadů ve směsném komunálním odpadu.  

Opatření: 

1. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s nebezpečnými odpady na úrovni kraje.  
2. Motivovat veřejnost k oddělenému sběru nebezpečných složek komunálních odpadů.  
3. Ve spolupráci s příslušnými orgány provádět účinnou osvětu o vlivu nebezpečných 

vlastností odpadů na zdraví člověka a životní prostředí.  
4. Podporovat zřizování zařízení k využívání nebezpečných odpadů a zařízení na úpravu 

odpadů ke snižování a odstraňování nebezpečných vlastností.  
5. Podporovat bezpečné odstranění starých zátěží.  
6. Soustavnou dozorovou činností dohlížet na dodržování povinnosti odvádět poplatek 

za skládkování nebezpečného odpadu.  
7. Důsledně kontrolovat množství nebezpečných odpadů používaných jako technologický 

materiál pro technické zabezpečení skládek odpadů.  
8. Důsledně kontrolovat plnění předepsaných postupů pro hodnocení nebezpečných 

vlastností odpadů.  
9. Zařízení k úpravě nebezpečných odpadů solidifikací a stabilizací provozovat pouze 

na místě jednoznačně vymezeném souhlasem vydaným příslušným orgánem podle 
zákona o odpadech nebo integrovaným povolením; to se nevztahuje na mobilní zařízení, 
jejichž provozní řád byl schválen před nabytím účinnosti vyhlášky, kterou se vyhlašuje 
závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje.   

10. U stávajících zařízení k úpravě nebezpečných odpadů solidifikací a stabilizací provést 
nejpozději do 31. 12. 2016 přezkum podmínek integrovaného povolení nebo kontrolu 
jejich provozu zaměřenou na ověření kapacity zařízení a jakost upravených odpadů.      

 

4.3.7 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru 

4.3.7.1 Obaly a obalové odpady 

Cíl: 

1. Zvýšit celkovou recyklaci obalů na úroveň 70 % do roku 2020.  
2. Zvýšit celkové využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do roku 2020.  
3. Zvýšit recyklaci plastových obalů na úroveň 50 % do roku 2020.  



147 
 

4. Zvýšit recyklaci kovových obalů na úroveň 55 % do roku 2020.  
5. Dosáhnout 55 % celkového využití prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 

2020.  
6. Dosáhnout 50 % recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 2020.  
7. Dosáhnout cílů pro recyklaci a využití obalových odpadů podle tab. 87. 

 

Tab. 87: Cíle pro recyklaci a využití obalových odpadů 

Odpady z obalů do 
31.12.2016 

do 
31.12.2017 

do 
31.12.2018  

do 
31.12.2019 

do 
31.12.2020 

A B A B A B A B A B 

% % % % % % % % % % 

Papírových a 
lepenkových 

75  75  75  75  75  

Skleněných 75  75  75  75  75  

Plastových 45  45  45  45  50  

Kovových 55  55  55  55  55  

Dřevěných 15  15  15  15  15  

Prodejních určených 
spotřebiteli 

40 45 44 49 46 51 48 53 50 55 

Celkem 60 65 65 70 65 70 65 70 70 80 

  Legenda:  

A: Recyklace – Množství materiálově využitých odpadů z obalů, vztažené k součtu množství 
jednocestných obalů, které byly uvedeny na trh a množství odpadů vzniklých z opakovaně 
použitelných obalů.  

B: Celkové využití - Množství celkově využitých odpadů z obalů, vztažené k součtu množství 
jednocestných obalů, které byly uvedeny na trh, a množství odpadů vzniklých z opakovaně 
použitelných obalů. Recyklace se zahrnuje do míry využití jako jedna z jeho forem.  

Recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli - Množství materiálově využitých odpadů z obalů 
získaných sběrem od spotřebitelů (domácností), vztaženo k množství jednocestných prodejních obalů, 
které byly uvedeny na trh nebo do oběhu, po odečtení průmyslových obalů.  

Celkové využití prodejních obalů určených spotřebiteli - Množství celkově využitých odpadů z obalů 
získaných sběrem od spotřebitelů (domácností), vztaženo k množství jednocestných prodejních obalů, 
které byly uvedeny na trh nebo do oběhu, po odečtení průmyslových obalů. 

 

Opatření: 

1. Zachovat a rozvíjet stávající integrovaný systém třídění komunálních odpadů, včetně 
jejich obalové složky a podporovat další rozvoj tohoto systému.  

2. Dodržovat legislativní podmínky tříděného sběru.  
3. Podporovat nakládání s obalovými odpady dle hierarchie nakládání s odpady.  
4. Respektovat legislativní zakotvení nových cílů pro recyklaci a využití obalových odpadů 

do roku 2020 a samostatných cílů recyklace a využití pro prodejní obaly určené 
spotřebiteli (viz tab. 87).  

5. Důsledně kontrolovat zajištění tříděného sběru v obcích pro využitelné složky 
komunálních odpadů, minimálně komodit: papír, plasty, sklo a kovy.  

6. Podporovat spoluúčast výrobců a dovozců obalů podle principu „znečišťovatel platí“ 
a „rozšířené odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru (zpětného odběru) a využití 
obalových složek komunálních odpadů.  



148 
 

7. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady.  
8. Průběžně vyhodnocovat nakládání s obaly v rámci systému obce k nakládání 

s komunálními odpady, kapacitní možnosti systémů a podporovat opatření k jejich 
zlepšení.  

9. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s komunálními odpady na krajské úrovni.  
 

4.3.7.2 Odpadní elektrická a elektronická zařízení 

Cíl: 

1. Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru odpadních elektrických 
a elektronických zařízení:  

Od roku 2016 dosáhnout úrovně tříděného sběru odpadních elektrických a elektronických 
zařízení na jednoho občana za kalendářní rok v hodnotě větší než 5,5 kg/obyv./rok.  

V letech 2016 – 2021 dosáhnout minimálních úrovní tříděného sběru odpadních 
elektrických a elektronických zařízení uvedených v tab. 88. 

Tab. 88: Cíle pro tříděný sběr odpadních elektrických a elektronických zařízení (%) 

Cíle  Tříděný sběr*  

Cíl pro rok 2016 (do 14. srpna 2016)  > 40 %  

Cíl pro rok 2017  > 45 %  

Cíl pro rok 2018  > 50 %  

Cíl pro rok 2019  > 55 %  

Cíl pro rok 2020  > 60 %  

Cíl pro rok 2021 (do 14. srpna 2021)  65 % (85% produkovaného)  

*Minimální úroveň tříděného sběru odpadních elektrických a elektronických zařízení stanovená jako 
procentuální hmotnostní podíl množství odpadních elektrických a elektronických zařízení sebraných 
tříděným sběrem v daném kalendářním roce k průměrné roční hmotnosti elektrických a elektronických 
zařízení uvedených na trh v ČR v předchozích třech kalendářních letech (%). Podle směrnice 
2012/19/EU se od roku 2016 změní sledovaný indikátor, přičemž hodnotit se bude nejen sebrané 
množství odpadních elektrických a elektronických zařízení z domácností, ale sběr všech odpadních 
elektrických a elektronických zařízení. Při stanovení cílů POH ÚK II je vycházeno z hodnot 
stanovených v Plánu odpadového hospodářství ČR. 

 

2. Zajistit vysokou míru využití, recyklace a přípravy k opětovnému použití 
elektroodpadu:  

V letech 2016 – 2018 dosáhnout požadovaných (%) využití, recyklace a přípravy 
k opětovnému použití z celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu na sebraných 
odpadních elektrických a elektronických zařízeních dle tab. 89.  

Od roku 2018 dosáhnout požadované míry (%) využití, recyklace a přípravy 
k opětovnému použití na celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu (sebraných 
odpadních elektrických a elektronických zařízení) dle tab. 90. 
 

 

 



149 
 

Tab. 89: Indikátory a cíle pro využití, recyklaci a přípravu k opětovnému použití, vztaženo k celkové 
hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu a sebraných odpadních elektrických a elektronických 
zařízení (%)  

 

Cíle od 15. srpna 2016 do 14. srpna 2018 

Využití* 
Recyklace a příprava 
k opětovnému použití** 

1. Velké domácí spotřebiče  85 %  80 %  

2. Malé domácí spotřebiče  75 %  55 %  

3. Zařízení IT+ 
telekomunikační zařízení  

80 %  70 %  

4. Spotřebitelská zařízení  80 %  70 %  

5. Osvětlovací zařízení  75 %  55 %  

5a. Výbojky  80 %***  

6. Nástroje  75 %  55 %  

7. Hračky a sport  75 %  55 %  

8. Lékařské přístroje  75 %  55 %  

9. Přístroje pro 
monitorování a kontrolu  

75 %  55 %  

10. Výdejní automaty  85 %  80 %  

*Procentuální podíl hmotnosti výstupních frakcí ze zpracování elektroodpadu předaných k využití na 
celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu (všech sebraných odpadních elektrických 
a elektronických zařízení (%).  
** Procentuální podíl hmotnosti výstupních frakcí ze zpracování elektroodpadu předaných k přípravě 
na opětovné použití a recyklaci na celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu (všech 
sebraných odpadních elektrických a elektronických zařízení (%).  
***V případě výbojek výhradně recyklace. 

 

Tab. 90: Indikátory a cíle pro využití, recyklaci a přípravu k opětovnému použití, vztaženo k celkové 
hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu a sebraných odpadních elektrických a elektronických  

 

Cíle od 15. srpna 2018 

Využití 
Recyklace a příprava 

k opětovnému 
použití 

1. Zařízení pro tepelnou výměnu  85 % 80 % 

2. Obrazovky, monitory a zařízeníobsahující 
obrazovky o ploše větší než 100 cm2  

80 % 70 % 

3. Světelné zdroje 80 %* 

4. Velká zařízení  85 % 80 % 

5. Malá zařízení  75 % 55 % 

6. Malá zařízení informačních technologií a 
telekomunikační zařízení (žádný vnější rozměr 
není větší než 50 cm)  

75 % 55 % 

*V případě výbojek výhradně recyklace. 

Nová směrnice 2012/19/EU stanovuje výpočet indikátorů pro sledování míry využití odpadních 
elektrozařízení a elektroodpadů. Tento indikátor se vypočítá jako podíl hmotnosti odpadu v každé 
skupině elektrozařízení, který po řádném selektivním zpracování elektroodpadu vstupuje do zařízení 
k recyklaci nebo využití, včetně přípravy k opětovnému použití, a celkové hmotnosti zpětně 
odebraných elektrozařízení a odděleně sebraného elektroodpadu v každé skupině elektrozařízení, 
vyjádřený v procentech.  



150 
 

Minimální hodnoty využití, recyklace a opětovného použití do roku 2016 navazují na stávající 
minimální hodnoty dle směrnice 2002/96/ES a od roku 2016 se minimální hodnoty pro využití 
a materiálové využití zvýší o 5 % (s výjimkou zářivek a výbojek). Od roku 2018 bude provedena 
změna v klasifikaci elektrozařízení do skupin, avšak hodnoty pro minimální míru využití budou 
pro jednotlivé typy elektrozařízení zachovány. 

 

Opatření: 

1. Podporovat spolupráci povinných osob v rámci celého systému zpětného odběru, 
například s ohledem na kvalitu a kontrolu evidovaných dat, dostupnost sběrné sítě 
pro spotřebitele nebo realizaci osvětových a informačních kampaní s cílem zvýšení 
množství odděleně sebraného elektrozařízení.  

2. Spolupracovat s povinnými osobami a posilovat vazbu sběrné sítě na obecní systémy 
nakládání s komunálními odpady.  

3. Dodržovat zavedené standardy pro sběr, přepravu a zpracování odpadních 
elektrozařízení a důsledně je vymáhat jednotlivými orgány státní správy a samosprávy. 

4. Lépe zabezpečit stávající sběrnou infrastrukturu proti krádežím a nelegální demontáži. 
5. Důsledně kontrolovat a vyhodnocovat fungování sběren a výkupen kovového odpadu.  
6. Zveřejňovat sběrná místa odkazem na registr míst zpětného odběru na portálu veřejné 

správy. 
7. Zintenzivnit informační kampaně.  
8. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady s upřednostněním opětovného použití ze strany 

státních i soukromých institucí.  
9. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady.  
10. Podporovat výzkum a vývoj nových technologických postupů a recyklačních technologií 

se zaměřením na využití odpadních elektrických a elektronických zařízení.  
11. Zajistit průkaznou evidenci výrobků uvedených na trh, zpětně odebraných výrobků 

s ukončenou životností a dalšího nakládání s nimi.  
 

4.3.7.3 Odpadní baterie a akumulátory 

Cíl: 

1. Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných baterií a akumulátorů.  

Od roku 2016 dosáhnout požadovanou úroveň tříděného sběru odpadních přenosných 

baterií a akumulátorů ve výši 45 % (hodnoceným indikátorem je procentuální podíl 

hmotnosti přenosných baterií a akumulátorů sebraných tříděným sběrem na průměrné 

hmotnosti přenosných baterií a akumulátorů uvedených na trh v předchozích třech 

kalendářních letech v České republice). 

2. Dosahovat vysoké recyklační účinnosti procesů recyklace odpadních baterií 

a akumulátorů. Od roku 2016 dosahovat minimální recyklační účinnosti pro recyklaci 

výstupních frakcí na celkové hmotnosti baterií nebo akumulátorů vstupujících 

do recyklačního procesu podle tab. 91. 

Tab. 91: Minimální recyklační účinnost 

 
Cíl (2016 a dále) 

Minimální recyklační účinnost* 

Olověné akumulátory 65% 

Nikl-kadmiové akumulátory 75% 

Ostatní baterie a akumulátory 50% 

*Procentuální podíl hmotnosti recyklovaných výstupních frakcí recyklačního procesu na celkové 

hmotnosti baterií nebo akumulátorů vstupujících do recyklačního procesu; přesná metodika výpočtu 



151 
 

je stanovena nařízením Komise (EU) č. 493/2012. Za vstupní frakci je považováno množství 

sebraných odpadních baterií a akumulátorů vstupujících do recyklačního procesu, výstupní frakcí 

je hmotnost materiálů, které jsou vyrobeny ze vstupní frakce jako výsledek procesu recyklace, a které 

bez dalšího zpracování přestaly být odpadem nebo budou použity ke svému původnímu účelu nebo 

k dalším účelům, avšak vyjma energetického využití.  

Opatření: 

1. Zveřejňovat sběrná místa odkazem na registr mís zpětného odběru na portálu veřejné 
správy.  

2. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
3. Zajistit průkaznou evidenci výrobků uvedených na trh, zpětně odebraných výrobků 

s ukončenou životností a dalšího nakládání s nimi.  
4. Podporovat výzkum a vývoj recyklačních technologií, které jsou šetrné k životnímu 

prostředí a nákladově efektivní.  
5. Zintenzivnit informační kampaně. 
6. Ve spolupráci s kolektivním systémem zajistit dostupnost sběrných míst pro přenosné 

baterie a akumulátory na úroveň maximálně 500 obyv.  
 

4.3.7.4 Vozidla s ukončenou životností (autovraky) 

Cíl: 

Dosahovat vysoké míry využití při zpracování vozidel s ukončenou životností 
(autovraků).  

V roce 2016 a dále dosáhnout požadovaných % pro využití, recyklaci a opětovné použití při 

zpracování vybraných vozidel s ukončenou životností (vybraných autovraků) podle tab. 92. 

Tab. 92: Indikátory a cíle pro využití, materiálové a opětovné použití frakcí, vztaženo k celkové 

hmotnosti sebraných vozidel s ukončenou životností (autovraků) 

 
Cíle pro rok 2016 a dále 

Využití a opětovné použití* 
Opětovné použití a 
recyklace** 

Vybraná vozidla 95% 85% 

*Procentuální podíl hmotnosti využitých a opětovně použitých frakcí ze zpracování vybraných vozidel 

s ukončenou životností (vybraných autovraků) na celkové hmotnosti sebraných vybraných vozidel 

s ukončenou životností (vybraných autovraků) 

**Procentuální podíl hmotnosti recyklovaných frakcí ze zpracování vybraných vozidel s ukončenou 

životností (vybraných autovraků) na celkové hmotnosti sebraných vybraných vozidel s ukončenou 

životností (vybraných autovraků). 

Indikátor je stanoven na základě opětně použitého, recyklovaného a využitého materiálu získaného 

po odstranění nebezpečných látek, demontáži, drcení a následných operací po drcení. U materiálu, 

který je dále zpracováván, je nutné vzít v úvahu jeho konečné využití.  

 

Opatření: 

1. Diferencovat nakládání s vybranými vozidly s ukončenou životností (vybrané autovraky) 
a s ostatními vozidly s ukončenou životností (ostatní autovraky).  

2. Dodržovat standardy pro sběr a zpracování vybraných vozidel s ukončenou životností 
(vybraných autovraků), standardy pro opětovné použití dílů z vybraných vozidel 
s ukončenou životností (vybraných autovraků) a důsledně je vymáhat jednotlivými orgány 
státní správy a samosprávy.  



152 
 

3. Zabezpečit, aby předání vozidla do zpracovatelského zařízení bylo bez jakýchkoliv 
výdajů pro posledního držitele nebo vlastníka, a to i za předpokladu, že kompletní 
předávané vozidlo má nulovou nebo zápornou hodnotu. V takovém případě zajistit, aby 
veškeré náklady nebo jejich podstatnou část hradil výrobce nebo aby vozidla 
s ukončenou životností (autovraky) přijímal zdarma.  

4. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
5. Podporovat výzkum, vývoj, inovaci a implementaci postupů a technologií s pozitivním 

vlivem na zvýšení úrovně materiálového a energetického využití odpadů vzniklých 
při zpracování vozidel s ukončenou životností se zaměřením na využití surovin.  

6. Podpora sběru a zpracování vybraných vozidel s ukončenou životností (autovraků) 
z prostředků vybraných na základě poplatku na podporu sběru, zpracování, využití 
a odstranění vozidel s ukončenou životností.  

7. Zajistit průkaznou evidenci výrobků uvedených na trh, zpětně odebraných výrobků 
s ukončenou životností a dalšího nakládání s nimi.  

8. Sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné zprávy v registru míst zpětného odběru.  
 

4.3.7.5 Odpadní pneumatiky 

Cíl: 

1. Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik.  

Dosáhnout požadované úrovně sběru pneumatik podle tab. 93. 

Tab. 93: Indikátor a cíl pro sběr pneumatik uvedených na trh v České republice 

 Sběr* 

Cílový stav rok 2016 35 % 

Cílový stav rok 2020 a dále 80 % 

*Procentuální podíl hmotnosti pneumatik sebraných tříděným sběrem na průměrné hmotnosti 
pneumatik uvedených na trh v předchozím kalendářním roce (v případě, že v minulém roce nebylo nic 
uvedeno, počítá se úroveň sběru ze stejného roku). 

2. Dosahovat vysoké míry využití při zpracování odpadních pneumatik. Od roku 2016 

dosahovat podílu hmotnosti využitých odpadních pneumatik na celkové hmotnosti 

sebraných odpadních pneumatik ve výši 100 %. 

Opatření: 

1. Posilovat vazbu sběrné sítě na obecní systémy nakládání s komunálními odpady s tím, 
že budou stanoveny parametry sběrné sítě za účelem minimalizace nákladů pro obce 
v oblasti nakládání s odpadními pneumatikami a sběrná místa zveřejňovat na portálu 
veřejné zprávy v registru míst zpětného odběru.  

2. Zintenzivnit informační kampaně.  
3. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
4. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady.  
5. Podporovat výzkum a vývoj nových technologických postupů a recyklačních technologií 

se zaměřením na využití surovin.  
6. U zařízení k materiálovému využití odpadních pneumatik omezit kapacitu pro skladování 

odpadních pneumatik na množství, které lze zpracovat za jeden měsíc normálního 
provozu a kapacitu pro skladování produktů zpracování odpadních pneumatik 
na množství, které odpovídá produkci za jeden měsíc normálního provozu. 

 

 



153 
 

4.3.8 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod 

Cíl: 

Podporovat technologie využívání kalů z čistíren komunálních odpadních vod. 

Opatření: 

1. Sledovat a hodnotit množství kalů z čistíren komunálních odpadních vod a množství 
těchto kalů využitých k aplikaci na půdu (kompostování a přímé použití kalů 
na zemědělské půdě).  

2. Na základě legislativně stanovených mikrobiologických a chemických parametrů 
důsledně kontrolovat kvalitu upravených kalů určených k aplikaci na půdu.  

3. Podporovat z veřejných zdrojů investice spojené s energetickým využíváním kalů 
z čistíren komunálních odpadních vod s odpovídající produkcí kalů.  

4. Podporovat výzkum zaměřený na monitorování obsahu reziduí léčiv a přípravků osobní 
hygieny v odpadních vodách a jejich průniku do kalů z čistíren komunálních odpadních 
vod. Na základě výsledků výzkumu průběžně navrhovat a realizovat opatření k nakládání 
s kaly z čistíren komunálních odpadních vod s ohledem na ochranu lidského zdraví 
a životního prostředí.  

5. V rámci plnění koncepce EVVO Ústeckého kraje podporovat osvětové kampaně 
zaměřené zejména na obyvatelstvo, k odstraňování léčiv, chemických prostředků 
a odpadů v souladu s právními předpisy v této oblasti tj. odstraňování mimo kanalizační 
sítě.  

6. Sjednotit a upřesnit způsob evidence nakládání s kaly z čistíren komunálních odpadních 
vod tak, aby bylo možno sledovat účel a strukturu jejich výsledného využívání.  

 

4.3.9 Odpadní oleje 

Cíl: 

Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních olejů. 

Opatření: 

1. Zabraňovat mísení olejů v místech jejich vzniku, soustřeďování a skladování s ohledem 
na jejich následné využití.  

2. Odpadní oleje nevhodné k materiálovému využití přednostně energeticky využívat 
v souladu s platnou legislativou.  

3. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
4. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpadními oleji.  
5. Přejímku odpadních olejů do zařízení k nakládání s odpady provádět na základě 

orientační zkoušky na obsah chloru. 
 

4.3.10 Odpady ze zdravotnické a veterinární péče 

Cíl: 

Minimalizovat negativní účinky při nakládání s odpady ze zdravotnické a veterinární 

péče na lidské zdraví a životní prostředí. 

Opatření: 

1. S odpady ze zdravotnické a veterinární péče s nebezpečnými vlastnostmi nakládat 
dle hierarchie nakládání s odpady a dle dostupných technologií s upřednostněním 
nejlepších dostupných technik.  

2. Navázat spolupráci se zainteresovanými stranami v oblasti osvěty nakládání s odpady 
ze zdravotnických, veterinárních a jím podobných zařízení s cílem zabezpečit nakládání 



154 
 

s odpadem z těchto zařízení v souladu s platnou legislativou se zaměřením zejména 
na důsledné oddělování od odpadu komunálního, zařazování odpadu do kategorie 
dle jeho skutečných vlastností.  

3. Odstranění odpadních léčiv od fyzických osob hrazené podle zákona o léčivech státem, 
zajišťovat na území kraje centrálním nákupem služeb včetně sběru a přepravy.  

4. Sběr odpadních léčiv provádět výhradně prostřednictvím zařízení určených k jejich 
odstranění nebo prostřednictvím svozu nebezpečných složek komunálního odpadu 
organizovaného obcí.   

5. Ve všech zdravotnických zařízeních kontrolovat oddělené shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů se zřetelem na snížení objemu nebezpečných odpadů a důsledné 

separování ostrých předmětů od ostatních zdravotnických odpadů.    

 

4.3.11 Specifické skupiny nebezpečných odpadů 

4.3.11.1 Odpady a zařízení s obsahem PCB 

Cíl: 

1. Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do konce 
roku 2025 oprávněným osobám, nebo zařízení a odpady s obsahem 
polychlorovaných bifenylů do této doby dekontaminovat.  

2. Odstranit odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů v držení oprávněných 
osob k nakládání s odpady do konce roku 2028.  

Opatření: 

1. Lehce kontaminovaná zařízení a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů 
a objemem náplně menším než 5 l předat oprávněným osobám k nakládání s tímto 
druhem odpadu nebo dekontaminovat nejdéle do konce roku 2025.  

2. Sběr odpadů s PCB provádět výhradně prostřednictvím zařízení určených k jejich 
odstranění. 

 

4.3.11.2 Odpady s obsahem perzistentních organických znečišťujících látek 

Cíl: 

1. Zvýšit povědomí o perzistentních organických znečišťujících látkách a jejich 
účincích na lidské zdraví a životní prostředí.  

2. Kontrolovat výskyt perzistentních organických znečišťujících látek zejména 
u odpadů uvedených v příloze V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 850/2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách, ve znění nařízení 
Komise (EU) č. 756/2010.  

Opatření: 

1. Realizovat informační kampaně zaměřené na možnost výskytu perzistentních 
organických znečišťujících látek v odpadech.  

2. Identifikovat zdroje možných úniků perzistentních organických znečišťujících látek.  
3. Využít metodiku MŽP pro kontrolu výskytu perzistentních organických znečišťujících látek 

ve vybraných odpadech.  

 

4.3.11.3 Odpady s obsahem azbestu 

Cíl: 

Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem azbestu 

na lidské zdraví a životní prostředí. 



155 
 

Opatření: 

1. Implementovat legislativní opatření Evropské unie v oblasti nakládání s odpady azbestu 
s důrazem na ochranu zdraví lidí a životního prostředí.  

2. Sjednotit postupy, jak v rámci stavebního řízení pro rekonstrukce a demolice staveb 
ovlivnit žádoucím způsobem manipulaci s odpady z azbestu.  

3. Provádět trvalou osvětu a kontrolu dodržování bezpečného nakládání a hygieny práce 
při nakládání s azbestem.  

4. Podporovat ekonomicky zvýhodněné odstraňování odpadů s obsahem azbestu.  
 

4.3.11.4 Odpady s obsahem přírodních radionuklidů 

Cíl: 

Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem přírodních 

radionuklidů na lidské zdraví a životní prostředí. 

Opatření: 

1. Kontrolovat nakládání s tímto druhem odpadu (Státní úřad pro jadernou bezpečnost). 
2. Podporovat spolupráci MŽP se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost při vypracování 
metodického postupu pro nakládání s tímto druhem odpadu podle zákona o odpadech.  
 

4.3.12 Další skupiny odpadů 

4.3.12.1 Vedlejší produkty živočišného původu a biologicky rozložitelné odpady 

z kuchyní a stravoven 

Cíl: 

1. Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven 
a vedlejších produktů živočišného původu ve směsném komunálním odpadu, které 
jsou původem z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, občerstvení) 
a centrálních kuchyní (nemocnice, školy a další obdobná zařízení).  

2. Správně nakládat s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní a stravoven 
a vedlejšími produkty živočišného původu a snižovat tak negativní účinky spojené 
s nakládáním s nimi na lidské zdraví a životní prostředí.  

Opatření: 

1. Podporovat vytvoření systému pravidelného sběru a svozu biologicky rozložitelných 
odpadů z kuchyní a stravoven a vedlejších produktů živočišného původu do schválených 
zpracovatelských zařízení, zejména bioplynových stanic a kompostáren.  

2. Při dodržení všech požadavků platných právních předpisů podporovat budování nových 
kapacit k využití biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven 

3. Zajistit podmínky pro sběr použitých stolních olejů a tuků původem z veřejných 
stravovacích zařízení, centrálních kuchyní a domácností.  

4. Podporovat rozvoj systému sběru a svozu použitých stolních olejů a tuků od původců 
a z domácností. 

5. Podporovat rozvoj zařízení pro zpracování odpadních olejů a tuků, zvláště zařízení 
sloužících k výrobě energie (bioplynové stanice, zpracování na bionaftu nebo jiné 
produkty pro technické využití).  

6. Důsledně kontrolovat nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní a stravoven 
a s vedlejšími produkty živočišného původu v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009.  

7. Sledovat a hodnotit vývoj v nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní 
a stravoven a vedlejšími produkty živočišného původu, navrhovat a přijímat odpovídající 
opatření.  



156 
 

8. V rámci plnění koncepce EVVO Ústeckého kraje podporovat osvětové kampaně 
k nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní a stravoven a vedlejšími 
produkty živočišného původu v souladu s právními předpisy v této oblasti.  
 

4.3.12.2 Odpady železných a neželezných kovů 

Cíl: 

Zpracovávat kovové odpady a výrobky s ukončenou životností na materiály za účelem 

náhrady primárních surovin. 

Zásady: 

1. Pohlížet na kovové odpady železných a neželezných kovů a odpady drahých kovů jako 
na strategické suroviny pro průmysl České republiky v souladu se Surovinovou politikou 
České republiky.  

2. Nakládat s železnými a hliníkovými šroty mimo odpadový režim výhradně na základě 
nařízení Rady (EU) č. 333/2011, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy určité typy 
kovového šrotu přestávají být odpadem.  

3. Nakládat s měděným šrotem mimo odpadový režim výhradně na základě nařízení 
Komise (EU) č. 715/2013, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy měděný šrot 
přestává být odpadem.  

Opatření: 

1. Rozšiřovat počet míst zpětného odběru výrobků s ukončenou životností v rámci systémů 
zpětného odběru a rozšířené odpovědnosti výrobců za účelem získání většího množství 
surovin strategických vzácných kovů.  

2. Podporovat rozvoj moderních kvalitních technologií zpracování výrobků s ukončenou 
životností v Ústeckém kraji.  

3. Analyzovat a upravit podnikatelské prostředí v oblasti sběru a výkupu odpadů. 
4. Zvýšit kontrolní činnost v oblasti výkupu kovových odpadů a důsledně vymáhat 

u provozovatelů výkupen dodržování povinností předepsaných za účelem prevence 
krádeží kovů.  

 

4.4 Zásady pro vytváření sítě zařízení pro nakládání s odpady 

Cíl: 

Vytvořit a udržovat komplexní, přiměřenou a efektivní síť zařízení k nakládání 

s odpady na území Ústeckého kraje. 

Zásady: 

1. Podporovat výstavbu zařízení v souladu s hierarchií pro nakládání s odpady. 
2. Navrhovat nová zařízení v souladu s legislativními, technickými požadavky a nejlepšími 

dostupnými technikami. 
3. Využívat přednostně stávající zařízení, která vyhovují požadované technické úrovni podle 

bodu 2 a upřednostňovat rozšiřování jejich kapacit před výstavbou nových zařízení. 
4. Z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých bude ekonomicky a technicky 

prokázána účelnost jejich provozování na regionální i celostátní úrovni, vzhledem 
k přiměřenosti stávající sítě zařízení a v souladu s plánem odpadového hospodářství. 

5. V rámci procesu hodnocení vztahujícího se k podpoře z veřejných zdrojů posuzovat 
zařízení k nakládání s odpady z pohledu zajištění vstupů příslušných druhů odpadů, 
s nimiž bude nakládáno, včetně posouzení podkladů dokládajících, že v dané oblasti 
je dostatek odpadů pro technologii nebo systém pro nakládání s odpady, a že zařízení 
je adekvátní z hlediska kapacity. 



157 
 

6. V rámci procesu hodnocení vztahujícího se k podpoře z veřejných zdrojů posuzovat 
zařízení k nakládání s odpady z pohledu smluvního zajištění odbytu výstupů ze zařízení. 

7. Při podpoře z veřejných zdrojů u materiálového využití biologicky rozložitelných odpadů 
klást důraz na dodržování uzavřeného cyklu, vyžadovat doložení zajištění odbytu 
pro využití kompostu na zemědělské půdě nebo k rekultivacím. 

8. Preferovat a z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých je výstupem dále 
materiálově využitelný produkt. 

9. K podpoře z veřejných zdrojů doporučovat zařízení odpovídající svou kapacitou 
regionálnímu významu, která budou platnou součástí systému nakládání s odpady. 

10. K prokázání potřebnosti zařízení s navrženou kapacitou v Ústeckém kraji a pro podporu 
tohoto zařízení z veřejných zdrojů bude třeba doporučující stanovisko kraje. Stanovisko 
kraje se bude opírat o soulad s platným plánem odpadového hospodářství Ústeckého 
kraje a o podklady prokazující deficit takovýchto zařízení identifikovaný v rámci 
vyhodnocení plnění cílů plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje. 

11. Zapracovat postupně požadavky na vytváření sítě zařízení do souboru výstupů územního 
plánování jako důležitý podklad pro rozhodování o dalším rozvoji (zejména průmyslových 
zón). 

12. Nepodporovat výstavbu nových skládek odpadů z veřejných prostředků. 
13. Vymezit odpadové toky a podmínky jejich zpracování, za kterých nebude vyžadováno 

povolení k provozu zařízení. 
14. Informovat o kritériích a podmínkách stanovených na úrovni Evropské unie, kdy odpad 

přestává být odpadem a metodicky objasnit postupy vedoucí k vyjmutí z odpadového 
režimu. 

15. Podporovat v rámci výzkumných záměrů projekty zaměřené na vývoj nových technologií 
využití, recyklace a zpracování odpadu nebo ověření dosud v České republice 
neprovozovaných technologií a zařízení k nakládání s odpady. 

16. U záměrů typu sběrných dvorů bude zajištěno shromažďování papíru, kovů, plastů, skla, 
objemného odpadu, nebezpečných složek komunálních odpadů a prostor pro místo 
zpětného odběru elektrických a elektronických zařízení. 

17. Podporovat tříděný sběr využitelných složek komunálních odpadů se zahrnutím obalové 
složky, prostřednictvím dostatečně četné a dostupné sítě sběrných míst v obcích, 
minimálně na papír, kovy, plasty a sklo, za předpokladu využití existujících systémů 
sběru a shromažďování odpadů, a pokud je to možné i systémů sběru vybraných výrobků 
s ukončenou životností, které jsou zajišťovány povinnými osobami tj. výrobci, dovozci, 
distributory. 

18. Podporovat tříděný sběr bioodpadů. 
19. Podporovat tříděný sběr nebezpečných složek komunálních odpadů s cílem dosáhnout 

environmentálně šetrného nakládání s odpady. 
20. V zařízeních ke sběru a výkupu odpadů umožnit výkup odpadů od občanů pouze 

v souladu s platnou legislativou. 
21. V místech zpětného odběru výrobků s ukončenou životností umožnit bezplatný odběr 

těchto výrobků od občanů. 
22. Podporovat udržitelnost a rozvoj sítí centrálního zásobování teplem, 

připojených/připojitelných ke zdrojům energeticky využívajícím odpady.  
23. Neumisťovat nová zařízení do maloplošných zvláště chráněných území (národní přírodní 

rezervace, národní přírodní památky, přírodní rezervace, přírodní památky), přírodních 
parků, významných krajinných prvků, evropsky významných lokalit, v ptačích oblastech, 
v chráněných krajinných oblastech a národním parku je umisťovat pouze do zastavěného 
a zastavitelného území obcí; návrhy nových zařízení optimalizovat z hlediska jejich 
dopadů na krajinný ráz. 

Opatření: 

1. Průběžně vyhodnocovat síť zařízení pro nakládání s odpady na regionální úrovni. 
2. Vyhodnocovat možnosti využití zařízení celostátního významu. 



158 
 

3. Na základě aktuálního stavu plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
stanovovat potřebná zařízení pro nakládání s odpady v kraji. 

4. Na základě aktuálního stavu plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 
stanovovat preferovaná a k podpoře z veřejných zdrojů doporučovaná zařízení 
pro nakládání s odpady. 

 

4.5 Zásady pro rozhodování při přeshraniční přepravě, dovozu a vývozu 

odpadů 

Cíl: 

Neohrožovat v důsledku přeshraničního pohybu odpadů lidské zdraví a životní 

prostředí v České republice. 

Zásady: 

1. Vnitrostátní a mezistátní spolupráce při prosazování nařízení o přepravě odpadů, 
zejména v oblasti kontroly a metodiky přeshraniční přepravy odpadů se sousedními státy 
a v České republice mezi orgány veřejné správy navzájem. 

2. Odpad vzniklý v České republice se přednostně odstraňuje v České republice. 
3. Přeshraniční přeprava odpadů z Ústeckého kraje za účelem jejich odstranění se povoluje 

pouze v případě, že v České republice není dostatečná kapacita k odstranění určeného 
druhu odpadu způsobem účinným a příznivým z hlediska vlivu na životní prostředí. 

4. Přeshraniční přeprava odpadu do Ústeckého kraje za účelem odstranění je zakázána. 

5. Odpad vzniklý v Ústeckém kraji se přednostně využívá v České republice, nejedná-li 

se o jeho využití v jiných členských státech Evropské unie. 

6. Přeshraniční přeprava odpadů do Ústeckého kraje za účelem využití se povoluje pouze 
do zařízení, která jsou provozována v souladu s platnými právními předpisy a která mají 
dostatečnou kapacitu. 

7. Posuzují se všechny fáze nakládání s odpadem až do jeho předání do konečného 
zařízení k využití nebo odstranění. 

8. Pokud jsou do Ústeckého kraje přepravovány odpady určené k předběžnému využití 
v režimu obecných požadavků na informace podle článku 18 nařízení o přepravě 
odpadů, vyžaduje se uvedení informací o následném jiném než předběžném využití 
v doprovodném dokladu podle přílohy VII nařízení o přepravě odpadů nebo v jeho 
příloze. 

9. Přeshraniční přeprava odpadu do Ústeckého kraje za účelem energetického využití 
ve spalovně komunálního odpadu je zakázána, pokud by v důsledku přeshraniční 
přepravy musel být odstraňován odpad vznikající v České republice nebo by v důsledku 
přeshraniční přepravy musel být odpad vznikající v České republice zpracován 
způsobem, který není v souladu s plány odpadového hospodářství. 

10. Směsný komunální odpad se posuzuje, včetně případů, kdy byl podroben pouze 
mechanické úpravě, gravitační separaci hustotních frakcí nebo obdobnému zpracování, 
které podstatně nezměnilo jeho vlastnosti, vždy v souladu s čl. 3 odst. 5 nařízení 
o přepravě odpadů. 

11. Zpětně odebrané výrobky se při přeshraniční přepravě z Ústeckého kraje do zahraničí 
považují za odpady okamžikem předání zpětně odebraných výrobků k přeshraniční 
přepravě. 

12. Osoby, které odpovídají za nedokončenou nebo nedovolenou přepravu, jsou povinny 
uhradit náklady spojené s dopravou, využitím, odstraněním a uskladněním odpadu. Tyto 
osoby odpovídají za úhradu nákladů společně a nerozdílně. Pokud takové osoby nejsou 
zjištěny, náklady nese stát. 

 



159 
 

4.6 Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená 

a zajištění nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl 

Cíl: 

1. Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. 
2. Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená 

a s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 

Zásady: 

1. Efektivní tvorba programů osvěty a výchovy na úrovni samospráv měst a obcí včetně 
podpory, zejména formou zajištění financování těchto programů. 

2. Zapojení veřejnosti do programů a akcí vedoucích k formování pozitivního postoje 
k udržení čistoty prostředí a správného nakládání s odpady. 

3. Aktivní zapojení výrobců při tvorbě programů marketingových kampaní pro spotřebitele 
jejich produktů nebo služeb. 

4. Efektivně využívat udělování pokut za znečišťování veřejných prostranství. 
5. Zvýšení maximální hranice výše pokuty přestupku neoprávněného založení skládky nebo 

odkládání odpadů mimo vyhrazená místa. 
6. Zaměřit kontrolu obecních úřadů obcí s rozšířenou působností na neoprávněné využívání 

obecních systémů k nakládání s odpady ze strany právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání. 

7. Zapojovat na základě smlouvy právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání 
do obecních systémů nakládání s odpady. 

8. Informovat občany a podnikatelské subjekty o možnostech pokutování za aktivity spojené 
s odkládáním odpadů mimo místa k tomu určená. 

9. Optimálně nastavit systém a logistiku sběru a svozu odpadů na úrovni obcí (směsného 
komunálního odpadu, vytříděných složek komunálních odpadů, objemného nebo 
nebezpečného odpadu, odpadů z odpadkových košů z veřejných prostranství a čištění 
veřejných prostranství). 

10. Zavést na úrovni obcí komunikační kanály, přes které by občané měli možnost hlásit 
nelegálně uložené odpady na veřejných prostranstvích nebo přechodné uložení odpadů 
v okolí sběrných hnízd a kontejnerů. 

11. Využívat institutu veřejně prospěšných prací či institutu veřejné služby ze strany 
samospráv obcí pro zajištění úklidu a obsluhy veřejných prostranství včetně aktivit 
spojených s odstraňováním odpadů odložených mimo místa k tomu určená. 

 

4.7 Program předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje 

Hlavní cíl: 

Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky k nižší spotřebě primárních 
zdrojů a postupnému snižování produkce odpadů. 

Dílčí cíle: 

1. Po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje 
zajistit v rámci koncepce ekologické výchovy a osvěty komplexní informační 
podporu o problematice, včetně zavedení problematiky předcházení vzniku odpadů 
do školních osnov, výzkumných programů a výchovných, osvětových 
a vzdělávacích aktivit související s ochranou a tvorbou životního prostředí. 

2. Zajistit účinné zapojení místních úřadů na všech úrovních do problematiky 
předcházení vzniku odpadů s cílem postupného snižování množství odpadů 
při výkonu státní správy. 



160 
 

3. Vytvořit podmínky a nastavit motivační prvky pro snižování surovinových 
a energetických zdrojů ve výrobních odvětvích a zvyšování využívání „druhotných 
surovin“ v souvislosti s dalšími strategickými dokumenty kraje.  

4. Podpořit všemi dostupnými prostředky zavádění nízkoodpadových a inovativních 
technologií šetřící vstupní suroviny a materiály a podpořit výrobní a průmyslovou 
sféru ve snaze optimalizovat procesy řízení výroby z hlediska naplnění cílů 
Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje. 

5. Na všech úrovních podpořit, propagovat a dostatečně informovat o dostupných 
dobrovolných nástrojích (dobrovolné dohody, systémy environmentálního řízení, 
environmentálního značení, čistší produkce) s cílem jejich postupného rozšiřování. 

6. Věnovat maximální pozornost odpadům z potravin a vytvořit podmínky 
pro postupné snižování těchto odpadů na všech úrovních potravinového cyklu 
(fáze výroby potravin včetně jejich uvádění na trh a konzumace). 

7. Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek komunálních 
odpadů a jejímu následnému snižování na všech úrovních veřejné správy 
a na úrovni občanů. 

8. V souladu s dalšími strategickými dokumenty kraje vytvořit podmínky 
ke stabilizaci produkce nebezpečných odpadů, stavebních a demoličních odpadů, 
textilních odpadů a odpadů z výrobkových směrnic s výhledem jejího reálného 
snižování v následujících letech. 

9. Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací za účelem 
prodlužování životnosti a opětovného používání výrobků a materiálů. 

10. Zvýšit aktivní úlohu výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti podpory 
Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje. 

11. Spolupracovat při předcházení vzniku odpadů v aktivitách a činnostech 
kolektivních systémů a systémů zpětně odebíraných výrobků. 

12. Zajistit realizaci potřebných analytických podkladů a hodnotících nástrojů 
za účelem vyhodnocování účinnosti Programu předcházení vzniku odpadů 
Ústeckého kraje a posouzení dosažených pokroků dílčích prevenčních cílů 
a opatření. 

Opatření: 

Blok 1 – Informační podpora, vzdělávání a osvěta 

1. Vytvořit a po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého 
kraje zajistit kontinuální provoz volně přístupné informační základny o problematice 
předcházení vzniku odpadů na všech úrovních. Vypracovat a volně propagovat příručku 
pro občany jak předcházet vzniku odpadů (se zaměřením na komunální odpad a jeho 
jednotlivé složky).(Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
12) 

2. Technicky zajišťovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného 
zvyšování množství zpětně odebraných oděvů, textilu, obuvi, hraček, knih, časopisů, 
nábytku, koberců, nářadí a dalších znovupoužitelných výrobků. Veřejně propagovat 
činnosti neziskových organizací zpětně odebírajících výrobky k opětovnému použití 
a podobných subjektů. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 2, 5, 8, 9, 10) 

3. Technicky zajišťovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného 
zvyšování množství zpětně odebraných elektrických a elektronických zařízení a účelem 
snižování produkce odpadů z těchto výrobků: Podporovat vytvoření informační sítě 
servisních středisek pro opravy a další používání elektrických a elektronických zařízení k 
původnímu účelu, včetně přípravy pravidel pro provoz servisních středisek a systému 
jejich certifikace. (Strategie: informační, regulační; Naplnění cílů: 1, 3, 6, 10, 12) 

4. Technicky zajišťovat šíření informací a osvětových programů zaměřených na snížení 
produkce odpadů z potravin. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 7) 

5. Zajistit informační a vzdělávací podporu problematiky předcházení vzniku odpadů 
na všech úrovních státní správy se zvláštním zaměřením na územní samosprávy měst 



161 
 

a obcí s ohledem na stabilizaci produkce a postupné snižování produkce komunálních 
odpadů. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 2, 8)  

6. V rámci programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty začlenit problematiku 
předcházení vzniku odpadů do výukových programů ve školách zřizovaných krajem. 
(Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1) 

7. V rámci aktivit kolektivních systémů a systémů zpětného odběru výrobků podporovat 
u všech dotčených subjektů rozšíření činností v rámci problematiky předcházení vzniku 
odpadů zejména formou informačních kampaní se zaměřením na zvyšování povědomí 
obyvatelstva. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 12) 

8. Podporovat propagaci důvěryhodných environmentálních značení a výrobků s menším 
dopadem na životní prostředí i postupné rozšiřování Národního programu 
environmentálního značení. (Strategie: informační, propagační, regulační; Naplnění 
cílů: 1, 2, 5, 8, 9) 

Blok 2 – Regulace a plánování 

9. V průběhu realizace Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje důsledně 
implementovat a kontrolovat plnění požadavků na předcházení vzniku odpadů 
vyplývajících z výrobkových směrnic a rámcové směrnice o odpadech a relevantních 
národních předpisů. (Strategie: regulační; Naplnění cílů: 2, 6, 7, 13) 

10. Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní 
kompostování biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob. Zvážit možnost 
krajského dotačního programu pro podporu domácího, komunitního a obecního 
kompostování ve spolupráci s obcemi. (Strategie: regulační; Naplnění cílů: 2, 6, 8, 13) 

Blok 3 – Metodická podpora a dobrovolné nástroje 

11. Využít metodiku postupu pro komplexní vyhodnocení Programu předcházení vzniku 
odpadů pro ČR za účelem sledování a posouzení pokroku, jehož bylo dosaženo 
při plnění Programu přecházení odpadů Ústeckého kraje. (Strategie: regulační, 
informační; naplnění cílů: 2, 13) 

12. Využít metodiku pro kvalifikované a kvantifikované hodnocení toku odpadů z potravin 
a odbornou studii toku těchto odpadů za účelem zjištění aktuálního stavu, získání 
primárních dat a sledování účinnosti prevenčních opatření v následujících letech 
(Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 7, 13) 

13. Využít metodický návod pro bilanci kompostovaných materiálů v rámci domácího 
a komunitního kompostování za účelem hodnocení účinnosti opatření na podporu 
snižování produkce biologicky rozložitelných odpadů. (Strategie: regulační, informační; 
naplnění cílů: 2, 8, 13) 

14. Využít metodiku pro kvalifikované a kvantifikované hodnocení produkce textilu a oděvů 
a toku obnošených a znovupoužitých oděvů a odpadů z textilu za účelem zjištění 
aktuálního stavu, získání primárních dat a sledování účinnosti prevenčních opatření 
v následujících letech. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 8, 13) 

15. Využít odbornou analýzu aktuálního výskytu nebezpečných látek a materiálů 
ve stavebnictví s ohledem na snižování nebezpečných látek ve stavebním a demoličním 
odpadu a navrhnout jejich adekvátní náhrady bez omezení vlastností stavebních 
a konstrukčních materiálů a prvků. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 9, 
11, 13) 

16. Využít odbornou studii o možnostech používání jednotlivých materiálových 
a konstrukčních celků demolovaných staveb k původnímu nebo jinému účelu při 
zachování funkčnosti materiálu. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 9, 11, 
13) 

17. Vytvářet podmínky, případně realizovat dobrovolné dohody v oblastech dotčených 
Programem předcházení vzniku odpadů. (Strategie: propagační, informační, regulační; 
naplnění cílů: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10) 

18. Podporovat a zajišťovat realizaci systémů řízení v oblasti životního prostředí pro podniky. 
Zajistit dostatečnou informační podporu o jednotlivých systémech řízení po celou dobu 



162 
 

účinnosti Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje. (Strategie: propagační, 
informační, regulační; naplnění cílů: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10) 

19. Prosazovat zohledňování environmentálních aspektů se zaměřením na předcházení 
vzniku odpadů při zadávání zakázek z rozpočtů kraje a obcí, například 
zohledňovat požadavky na environmentální systémy řízení, environmentální značení 
produktů a služeb, upřednostňování znovupoužitelných obalů a další; zohledňovat 
a upřednostňovat nabídky dokladující použití stavebních materiálů splňujících 
environmentální aspekty se zaměřením na předcházení vzniku odpadů (environmentální 
systémy řízení, dobrovolné dohody, environmentální značení); zohledňovat 
a upřednostňovat nabídky firem dokladující ve své činnosti použití „druhotných surovin“ 
bezprostředně souvisejících s konkrétní zakázkou. (Strategie: propagační, regulační; 
naplnění cílů: 1, 2, 3, 4, 5, 9) 

Blok 4 – Výzkum, experimentální vývoj a inovace 

20. Podpora programů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti využívání 
„druhotných surovin“ ve výrobních procesech, zavádění nízkoodpadových technologií 
a technologií šetřící vstupní primární suroviny a v oblasti předcházení vzniku odpadů 
včetně zohlednění ekodesignu a hodnocení životního cyklu. (Strategie: regulační, 
informační; naplnění cílů: 1, 3, 4, 11) 

21. Podporovat realizaci problematiky předcházení vzniku potravinových odpadů v resortních 
výzkumech a výzkumných programech. Podpora programů výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v oblasti předcházení vzniku odpadů z potravin. (Strategie: regulační, 
informační; naplnění cílů: 1, 4, 7, 11) 

22. Podpora programů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti předcházení 
vzniku odpadů s cílem prodlužovat životnost výrobků, snižovat množství nebezpečných 
látek v nich obsažených v návaznosti na směrnice o výrobcích s ukončenou životností 
(obaly, elektrozařízení, baterie a akumulátory, automobily) a snižování spotřeby materiálů 
při výrobě. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 1, 4, 8, 9, 11) 

23. Podpora programů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti udržitelné 
výstavby a rekonstrukce budov, snižování nebezpečných látek ve stavebních 
a konstrukčních materiálech a předcházení vzniku stavebních a demoličních odpadů. 
(Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 1, 4, 9, 11)  

 

4.8 Odpovědnost za plnění a zabezpečení kontroly plnění Plánu 

odpadového hospodářství Ústeckého kraje 2016 - 2025  

1. Ústecký kraj, obce a původci odpadů průběžně kontrolují vytváření podmínek 
pro předcházení vzniku odpadů a nakládání s nimi a naplňování stanovených cílů, zásad 
a opatření. 

2. Obce budou průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s komunálními 
odpady včetně obalové složky, nakládání se směsným komunálním odpadem, systém 
tříděného sběru odpadů, systém nakládání s biologicky rozložitelnými komunálními 
odpady, systém nakládání se stavebními odpady a výrobky s ukončenou životností, 
pocházejícími od občanů obce a zapojených subjektů. V rámci tohoto vyhodnocování 
budou posouzeny kapacitní možnosti systému nakládání s odpady a s výrobky 
s ukončenou životností a navrhnuta opatření k jeho zlepšení. Obce rovněž vyhodnocují 
naplňování opatření Programu předcházení vzniku odpadů, které je součástí plánu 
odpadového hospodářství obce (nebo svazku obcí). 

3. Ústecký kraj bude průběžně, minimálně v rámci vyhodnocení plánu odpadového 
hospodářství, vyhodnocovat systém nakládání s komunálními odpady, se směsným 
komunálním odpadem, biologicky rozložitelnými odpady, nakládání s obalovými odpady, 
s nebezpečnými a ostatními odpady, se stavebními odpady a s výrobky s ukončenou 
životností na svém území. Bude vyhodnocen systém tříděného sběru odpadů 
a nakládání s materiálově využitelnými složkami. V rámci tohoto vyhodnocování budou 



163 
 

posouzeny kapacitní možnosti systému nakládání s odpady a výrobky s ukončenou 
životností a navrhnuta opatření k jeho zlepšení. Rovněž v rámci vyhodnocení plánu 
odpadového hospodářství kraje bude vyhodnocena síť zařízení pro nakládání s odpady 
na území kraje. Ústecký kraj rovněž vyhodnocuje naplňování cílů a opatření Programu 
předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje, které jsou součástí plánu odpadového 
hospodářství. 

4. Ústecký kraj využije všechny dostupné nástroje a prostředky k zajištění plnění plánu 
odpadového hospodářství kraje. 

5. Ústecký kraj vyhodnocuje plnění cílů stanovených v plánu odpadového hospodářství 
kraje. 

6. Ústecký kraj zpracovává zprávu o stavu plnění plánu odpadového hospodářství kraje, 
v termínu jedenkrát za dva roky do 15. listopadu za uplynulé dvouleté období. Na základě 
výsledků navrhuje další opatření pro podporu jeho plnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



164 
 

5. Přílohy 

Příloha č. 1: Přehled cílů stanovených v Plánu odpadového hospodářství Ústeckého  
                     kraje 2016 - 2025 

Příloha č. 2: Přehled základních indikátorů k hodnocení stavu odpadového hospodářství 

Příloha č. 3: Seznam zkratek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



165 
 

Příloha č. 1: Přehled cílů stanovených v Plánu odpadového hospodářství Ústeckého  

                      kraje 2016 - 2025 

Pořado
vé číslo 
 

Umístění 
v kapitole 
POH ÚK II 

Definice cíle 
 

Typ cíle 

1. 4.1 
Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce 
odpadů. Strategický 

2. 4.1 
Minimalizace nepříznivých účinků odpadů a nakládání s 
nimi na lidské zdraví a životní prostředí. Strategický 

3. 4.1 
Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské 
„recyklační společnosti“. Strategický 

4. 4.1 
Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 
zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. Strategický 

5. 4.3.1 

Trvale podporovat a udržet tříděný sběr minimálně pro 
odpady z papíru, plastů, skla a kovů ve všech obcích 
kraje. 

Hlavní cíl 

6. 4.3.1 

Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50% hmotnosti celkovou 
úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň 
u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 
pocházejících z domácností, a případně odpady jiného 
původu, pokud jsou tyto toky odpadů podobné odpadům z 
domácností. 

Hlavní cíl 

7. 4.3.2  

Směsný komunální odpad (po vytřídění všech materiálově 
využitelných složek, nebezpečných složek a biologicky 
rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v 
zařízeních k tomu určených v souladu s platnou 
legislativou. 

Hlavní cíl 

8. 4.3.4  

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů ukládaných na skládky tak, aby 
podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % 
hmotnostních z celkového množství biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v 
roce 1995. 

Hlavní cíl 

9. 4.3.5 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru 
přípravy k opětovnému použití a míru recyklace 
stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich 
materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou 
materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou 
stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s 
výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v 
Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 
(zemina a kamení). 

Hlavní cíl 

10. 4.3.6  Snižovat měrnou produkci nebezpečných odpadů.  Hlavní cíl 

11. 4.3.6  
Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných 
odpadů. Hlavní cíl 

12. 4.3.6  
Minimalizovat negativní účinky při nakládání s 
nebezpečnými odpady na lidské zdraví a životní prostředí. Hlavní cíl 

13. 4.3.6  
Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné 
odpady. Dílčí cíl 



166 
 

14. 4.3.7.1  

Zvýšit celkovou recyklaci obalů na úroveň 70 % do roku 
2020. 

Hlavní cíl 

Zvýšit celkové využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do 
roku 2020. 

Zvýšit recyklaci plastových obalů na úroveň 50 % do roku 
2020. 

Zvýšit recyklaci kovových obalů na úroveň 55 % do roku 
2020. 

Dosáhnout 55 % celkového využití prodejních obalů 
určených spotřebiteli do roku 2020. 

Dosáhnout 50 % recyklace prodejních obalů určených 
spotřebiteli do roku 2020. 

Dosáhnout cílů pro recyklaci a využití obalových odpadů 
podle tabulky 85. 

15. 4.3.7.2  
Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru odpadních 
elektrických a elektronických zařízení. Hlavní cíl 

16. 4.3.7.2  
Zajistit vysokou míru využití, recyklace a přípravy k 
opětovnému použití elektroodpadu. Hlavní cíl 

17. 4.3.7.3  
Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných 
baterií a akumulátorů. Hlavní cíl 

18. 4.3.7.3  
Dosahovat vysoké recyklační účinnosti procesů recyklace 
odpadních baterií a akumulátorů. Hlavní cíl 

19. 4.3.7.4 
Dosahovat vysoké míry využití při zpracování vozidel s 
ukončenou životností (autovraků). Hlavní cíl 

20. 4.3.7.5  Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik. Hlavní cíl 

21. 4.3.7.5  
Dosahovat vysoké míry využití při zpracování odpadních 
pneumatik. Hlavní cíl 

22. 4.3.8  
Podporovat technologie využívání kalů z čistíren 
komunálních odpadních vod. Hlavní cíl 

23. 4.3.9  
Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních 
olejů. Hlavní cíl 

24. 4.3.10 

Minimalizovat negativní účinky při nakládání s odpady ze 
zdravotnické a veterinární péče na lidské zdraví a životní 
prostředí. 

Hlavní cíl 

25. 4.3.11.1 

Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem 
polychlorovaných bifenylů do konce roku 2025 
oprávněným osobám, nebo zařízení, a odpady s 
obsahem polychlorovaných bifenylů do této doby 
dekontaminovat.  

Dílčí cíl 

26. 4.3.11.1 

Odstranit odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů v 
držení oprávněných osob k nakládání s odpady do konce 
roku 2028. 

Dílčí cíl 

27. 4.3.11.2 

Zvýšit povědomí o perzistentních organických 
znečišťujících látkách a jejich účincích na lidské zdraví a 
životní prostředí. 

Dílčí cíl 



167 
 

28. 4.3.11.2 

Kontrolovat výskyt perzistentních organických 
znečišťujících látek zejména u odpadů uvedených v 
příloze V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
850/2004 o perzistentních organických znečišťujících 
látkách, ve znění nařízení Komise (EU) č. 756/2010. 

Dílčí cíl 

29. 4.3.11.3 
Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s 
odpady s obsahem azbestu na lidské zdraví a životní 
prostředí. 

Hlavní cíl 

30. 4.3.11.4 
Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s 
odpady s obsahem přírodních radionuklidů na lidské 
zdraví a životní prostředí. 

Dílčí cíl 

31. 4.3.12.1 

Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z 
kuchyní a stravoven a vedlejších produktů živočišného 
původu ve směsném komunálním odpadu, které jsou 
původem z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, 
občerstvení) a centrálních kuchyní (nemocnice, školy a 
další obdobná zařízení). 

Dílčí cíl 

32. 4.3.12.1 

Správně nakládat s biologicky rozložitelnými odpady z 
kuchyní a stravoven a vedlejšími produkty živočišného 
původu a snižovat tak negativní účinky spojené s 
nakládáním s nimi na lidské zdraví a životní prostředí.  

Dílčí cíl 

33. 4.3.12.2 
Zpracovávat kovové odpady a výrobky s ukončenou 
životností na materiály za účelem náhrady primárních 
surovin. 

Dílčí cíl 

34. 4.4 
Vytvořit a udržovat komplexní, přiměřenou a efektivní síť 
zařízení k nakládání s odpady na území Ústeckého kraje. Hlavní cíl 

35. 4.5 
Neohrožovat v důsledku přeshraničního pohybu odpadů 
lidské zdraví a životní prostředí v České republice. Hlavní cíl 

36. 4.6 Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. Dílčí cíl 

37. 4.6 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo 
místa k tomu určená a s odpady, jejichž vlastník není 
znám nebo zanikl. 

Dílčí cíl 

38. 4.7 
Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky 
k nižší spotřebě primárních zdrojů a postupnému 
snižování produkce odpadů. 

Hlavní cíl 

39. 4.7 

Po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku 
odpadů Ústeckého kraje zajistit v rámci koncepce 
ekologické výchovy a osvěty komplexní informační 
podporu o problematice, včetně zavedení problematiky 
předcházení vzniku odpadů do školních osnov, 
výzkumných programů a výchovných, osvětových a 
vzdělávacích aktivit související s ochranou a tvorbou 
životního prostředí. 

Dílčí cíl 

40. 4.7 

Zajistit účinné zapojení místních úřadů na všech úrovních 
do problematiky předcházení vzniku odpadů s cílem 
postupného snižování množství odpadů při výkonu státní 
správy. 

Dílčí cíl 



168 
 

41. 4.7 

Vytvořit podmínky a nastavit motivační prvky pro 
snižování surovinových a energetických zdrojů ve 
výrobních odvětvích a zvyšování využívání „druhotných 
surovin“ v souvislosti s dalšími strategickými dokumenty 
kraje. 

Dílčí cíl 

42. 4.7 

Podpořit všemi dostupnými prostředky zavádění 
nízkoodpadových a inovativních technologií šetřící 
vstupní suroviny a materiály a podpořit výrobní a 
průmyslovou sféru ve snaze optimalizovat procesy řízení 
výroby z hlediska naplnění cílů Programu předcházení 
vzniku odpadů Ústeckého kraje. 

Dílčí cíl 

43. 4.7 

Na všech úrovních podpořit, propagovat a dostatečně 
informovat o dostupných dobrovolných nástrojích 
(dobrovolné dohody, systémy environmentálního řízení, 
environmentálního značení, čistší produkce) s cílem jejich 
postupného rozšiřování. 

Dílčí cíl 

44. 4.7 

V souvislosti s jednotlivými cíli Programu předcházení 
vzniku odpadů Ústeckého kraje, s cíli jiných programů a 
politik životního prostředí a s požadavky orgánů Evropské 
unie zajistit vhodné legislativní prostředí pro realizaci 
Programu. 

Dílčí cíl 

45. 4.7 

Věnovat maximální pozornost odpadům z potravin a 
vytvořit podmínky pro postupné snižování těchto odpadů 
na všech úrovních potravinového cyklu (fáze výroby 
potravin včetně jejich uvádění na trh a konzumace). 

Dílčí cíl 

46. 4.7 

Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých 
složek komunálních odpadů a jejímu následnému 
snižování na všech úrovních veřejné správy a na úrovni 
občanů. 

Dílčí cíl 

47. 4.7 

V souladu s dalšími strategickými dokumenty kraje 
vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce nebezpečných 
odpadů, stavebních a demoličních odpadů, textilních 
odpadů a odpadů z výrobkových směrnic s výhledem 
jejího reálného snižování v následujících letech. 

Dílčí cíl 

48. 4.7 
Podporovat využívání servisních a charitativních středisek 
a organizací za účelem prodlužování životnosti a 
opětovného používání výrobků a materiálů. 

Dílčí cíl 

49. 4.7 
Zvýšit aktivní úlohu výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací v oblasti podpory Programu předcházení vzniku 
odpadů Ústeckého kraje. 

Dílčí cíl 

50. 4.7 
Spolupracovat při předcházení vzniku odpadů v aktivitách 
a činnostech kolektivních systémů a systémů zpětně 
odebíraných výrobků. 

Dílčí cíl 

51. 4.7 

Zajistit realizaci potřebných analytických podkladů a 
hodnotících nástrojů za účelem vyhodnocování účinnosti 
Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje a 
posouzení dosažených pokroků dílčích prevenčních cílů a 
opatření. 

Dílčí cíl 

 



169 
 

 

Příloha č. 2: Přehled základních indikátorů k hodnocení stavu odpadového hospodářství 

 

Druh 
indikátoru Kategorie Název Účel Vyjádření indikátoru Zdroj dat 

Cíle POH Národní  

/ krajská 

Podíl obcí, které 
zajišťují oddělený 
čtyřsložkový sběr 
(sklo, papír, plast, 
kovy) komunálních 
odpadů. 

Kontrola plnění cíle rozvoje 
tříděného sběru papíru, 
plastů, skla a kovů 
v komunálních odpadech. 

Indikátor vyjádřen v (% 
počtu obcí) a v (% 
obyvatel). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení původců - obcí podle 
nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. Zjišťování 
stavu v obcích bez ohlašovací povinnosti 
na území kraje. 

Národní  

/ krajská 

Míra recyklace 
papíru, plastu, skla, 
kovů obsažených 
v komunálních 
odpadech. 

Kontrola plnění cíle na 
zajištění přípravy 
k opětovnému použití 
či recyklaci 50 % papíru, 
plastu, skla, kovů 
pocházejících z domácností 
a případně odpady jiného 
původu, pokud jsou tyto 
toky odpadů podobné 
odpadům z domácností. 

Indikátor vyjádřen 
v (%). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady (případně statistický dopočet 
neohlašovaných odpadů). Hlášení 
původců - obcí podle nových právních 
předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. Analýzy skladby 
komunálních odpadů z obcí dle přijaté 
metodiky pro stanovení výskytu 
recyklovatelných složek KO z obcí (bude 
stanovena 1x za tři roky). 

Národní  

/ krajská 

Množství BRKO 
ukládaných na 
skládky odpadů. 

Kontrola plnění cíle 
postupného omezování 
množství BRKO ukládaného 
na skládky odpadů (pro 
porovnání s odpady 
vzniklými v roce 1995). 

Vztaženo k množství 
BRKO z obcí. 
(přepočet přes 
koeficienty podílu BRO 
v KO) 
 

Indikátor vyjádřen v 
(t/rok) a (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení původců – obcí 
a provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů. Podíl BRKO v odpadu 
bude stanoven 1x za tři roky na základě 
přijaté metodiky analýz odpadů. 



170 
 

Národní  

/ krajská 

Podíl BRKO 
ukládaných 
na skládky vzhledem 
ke srovnávací 
základně roku 1995 

Kontrola plnění cíle snížit 
podíl množství BRKO 
ukládaných na skládky 
do roku 2020 v porovnání 
s BRKO vzniklými v roce 
1995. 

Vztaženo k množství 
BRKO z obcí.  

 

Indikátor vyjádřen 
v (%). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení původců – obcí 
a provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů. Podíl BRKO v odpadu 
bude stanoven 1x za tři roky na základě 
přijaté metodiky analýz odpadů. 

Národní  

/ krajská 

Míra využití 
a materiálového 
využití stavebních 
a demoličních 
odpadů. 

Kontrola plnění cíle zvýšení 
recyklace a materiálového 
využití stavebních 
a demoličních odpadů na 
úroveň 70 % do roku 2020. 

Indikátor vyjádřen  

v (%). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení provozovatelů zařízení 
podle nových právních předpisů. 

Popisné Národní  

/ krajská 

Produkce odpadů 
(celková, ostatní 
odpady, nebezpečné 
odpady, komunální 
odpady, komunální 
odpady z obcí) 

Sledování vývoje množství 
produkce odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální a 
komunální z obcí). 

Indikátor vyjádřen  

v (t/rok)  

a v (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Produkce SKO Sledování produkce 
směsného komunálního 
odpadu na území ČR  

a příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen  

v (t/rok)  

a v (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců podle nových právních 
předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Produkce (výtěžnost) 
odděleného sběru 
komunálních odpadů 
(4 složkový sběr) 
původem z obcí 

Sledování výtěžnosti 
(produkce) odděleného 
sběru komunálních odpadů 
jednotlivých složek (sklo, 
papír, plast, kovy) původem 
z obcí na území ČR a 
příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen  

v (t/rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady, nové hlášení původců-obcí 
podle nových právních norem v oblasti 
odpadového hospodářství. 
Pro upřesnění množství může být 
proveden statistický dopočet produkce 
u obcí, které nesplní ohlašovací limit. 



171 
 

Národní  

/ krajská 

Úprava odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu upravovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů 
(například směsný 
komunální odpad, objemný 
odpad). 

Indikátor vyjádřen  

v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  

s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Využití odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu využitých odpadů 
dle jednotlivých skupin 
(ostatní, nebezpečné, 
komunální) a vybraných 
druhů odpadů (například 
směsný komunální odpad, 
objemný odpad). 

Indikátor vyjádřen  

v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  

s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Materiálové využití 
odpadů 

Sledování vývoje množství 
a podílu materiálově 
využitých odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální)  

a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen 
v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  

s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Recyklace odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu recyklovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální)  

a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  

v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  

s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 



172 
 

Národní  

/ krajská 

Energetické využití 
odpadů 

Sledování vývoje množství 
a podílu energeticky 
využitých odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální)  

a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  

v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  

s odpady.  

Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Odstraňování odpadů Sledování vývoje množství 
odstraňovaných odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů 
(například směsný 
komunální odpad, objemný 
odpad). 

Indikátor vyjádřen  

v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady.  

Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Spalování odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu spalovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  

v ( t/rok, %). 

  

Národní  

/ krajská 

Skládkování odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu skládkovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  

v ( t/rok, %). 

  



173 
 

Národní  

/ krajská 

Kapacity zařízení Sledování vývoje kapacit 
jednotlivých druhů zařízení 
(v členění dle Katalogu 
zařízení). 

Indikátor vyjádřen dle 
druhu zařízení  

v (t), v (m3). 

Hlášení krajského úřadu nebo obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností 
o vydaných souhlasech a dalších 
rozhodnutích. 
Hlášení oprávněných osob - 
provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Počty zařízení Sledování počtu 
jednotlivých druhů zařízení 
(v členění dle Katalogu 
zařízení). 

Indikátor se bude 
vyjadřovat dle druhu 
zařízení v (ks). 

Hlášení krajského úřadu nebo obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností 
o vydaných souhlasech a dalších 
rozhodnutích. 
Hlášení oprávněných osob - 
provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů v OH. 

Národní  

/ krajská 

Produkce BRO 
a BRKO 

Sledování produkce BRO 
a BRKO na území ČR 
a příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen 
v (t/rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců podle nových právních 
předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Národní  

/ krajská 

Produkce objemného 
odpadu 

Sledování produkce 
objemného odpadu 
na území příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen 
v (t/rok), 
v (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců podle nových právních 
norem v oblasti odpadového 
hospodářství. 

 

 

 

 



174 
 

Příloha č. 3: Seznam zkratek  

SEZNAM ZKRATEK  

BRKO Biologicky rozložitelné komunální odpady   

brkosko  Biologicky rozložitelná složka směsného komunálního odpadu 

BRO Biologicky rozložitelné odpady  

CENIA  Česká informační agentura životního prostředí 

CZU Identifikační číslo zařízení pro Ústecký kraj    

ČOV  Čistírna odpadních vod  

ČR  Česká republika  

EIA  Proces EIA - posuzování vlivu na životní prostředí  

EMAS  
Systém ekologického řízení a auditu  

(Eco-Management and Audit Scheme)  

EMS  
Systém řízení ochrany životního prostředí  

(Environment Management System) 

ES Evropské společenství  

EU Evropská unie  

EVO Energetické využití odpadů 

EVVO Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta 

ISO  Systém managementu jakosti 

ISOH  Informační systém odpadového hospodářství 

Kategorie M1 Osobní vozidlo 

Kategorie N1 Nákladní vozidlo do 3,5 t 

KO Komunální odpady  

KVS Krajská veterinární správa  

MVO Materiálově využitelné komunální odpady  

mvosko Materiálově využitelná složka směsného komunálního odpadu 

MŽP  Ministerstvo životního prostředí    

NO Nebezpečné odpady  

OEEZ Odpadní elektrická a elektronická zařízení  

OH Odpadové hospodářství 

OO Ostatní odpady  

OPŽP Operační program Životního prostředí  

ORP Obecní úřad obce s rozšířenou působností  

PCB Polychlorované bifenyly  

PE Polyetylen 

POH ČR  Plán odpadového hospodářství České republiky  

POH ÚK I Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2005 - 2016  

POH ÚK II Plán odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 - 2025 

POPs Perzistentní organické polutanty  

PP Polypropylen 

SDO Stavební demoliční odpady  



175 
 

SEA  Proces SEA - posuzování vlivů koncepce na životní prostředí 

SFŽP ČR Státní fond životního prostředí České republiky  

S-IO Skládka skupina S – inertní odpad   

SKO  Směsný komunální odpad  

S-NO Skládka skupiny S – nebezpečný odpad  

S-OO Skládka skupiny S – ostatní odpad 

SRN Spolková republika Německo  

SRUR Strategický rámec udržitelného rozvoje  

TA ČR Technologická agentura České republiky  

TZS Technické zabezpečení skládky  

ÚK Ústecký kraj  

 

 

 

 

 

 



Návrh 

Obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje 

č. …./2016 ze dne 29. února 2016, 

kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 

pro období 2016 – 2025 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. c) zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 

ustanovení § 43 odst. 11 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), vydává obecně 

závaznou vyhlášku č. …../2016 ze dne 29. února 2016, kterou se vyhlašuje závazná část 

Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025 (dále jen 

„vyhláška“).  

Čl. 1 

Účel vyhlášky 

(1) Účelem této vyhlášky je vyhlášení závazné části Plánu odpadového hospodářství 

Ústeckého kraje pro období 2016 – 2025 (dále jen „plán odpadového hospodářství 

kraje“), která obsahuje cíle a opatření pro předcházení vzniku odpadů a stanoví cíle, 

zásady a opatření k jejich dosažení včetně preferovaných způsobů nakládání a soustavu 

indikátorů pro plnění cílů plánu odpadového hospodářství kraje pro 

a) nakládání s komunálními odpady, zejména směsným komunálním odpadem 

a biologicky rozložitelnými odpady, 

b) nakládání se stavebními odpady, 

c) nakládání s obalovými odpady,  

d) nakládání s výrobky s ukončenou životností a vybranými odpady podle části čtvrté 

zákona o odpadech,  

e) nakládání s dalšími odpady, zejména nebezpečnými,  

f) přípravu na opětovné použití, recyklaci, využívání a odstraňování odpadů 

minimalizující nepříznivý dopad na životní prostředí, 

g) snižování množství odpadů ukládaných na skládky, zejména biologicky rozložitelných 

odpadů, 

h) snižování podílu biologicky rozložitelné složky ve směsném komunálním odpadu. 

 

(2) Závazná část plánu odpadového hospodářství kraje je přílohou této vyhlášky. 

 

Čl. 2 

Závazná část plánu odpadového hospodářství kraje je platná po dobu 10 let ode dne 

účinnosti této vyhlášky. 

 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 60 k usnesení č. 92/28Z/2016



Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška Ústeckého kraje č. 1/2005 ze dne 26. ledna 2005, 

kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Čl. 4 

 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Ústeckého kraje.  

 

 

Oldřich Bubeníček, v.r. 

hejtman 

 

RSDr. Stanislav Rybák, v.r. 

1. náměstek hejtmana  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k obecně závazné vyhlášce Ústeckého kraje č. ….. /2016



1 
 

Závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro 

období 2016 - 2025 

 

Závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje je závazným podkladem 

pro zpracování plánů odpadového hospodářství obcí a pro rozhodovací a jiné činnosti 

správních orgánů, kraje a obcí v oblasti odpadového hospodářství.  

Závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje vychází ze strategie a priorit 

rozvoje odpadového hospodářství stanovené Plánem odpadového hospodářství České 

republiky, je založena na principu dodržování hierarchie nakládání s odpady a obsahuje cíle, 

zásady a opatření, které zohledňují politiku životního prostředí České republiky, evropské 

závazky České republiky a potřeby současného odpadového hospodářství v České republice 

a v Ústeckém kraji.   

 

1. Strategické cíle odpadového hospodářství Ústeckého kraje na období 

2016 - 2025 

1. Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce odpadů. 

 

2. Minimalizace nepříznivých účinků odpadů a nakládání s nimi na lidské zdraví 

a životní prostředí. 

 

3. Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské „recyklační společnosti“. 

 

4. Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních zdrojů a přechod na oběhové 

hospodářství. 

 

2. Zásady pro nakládání s odpady 

V zájmu splnění strategických cílů odpadové politiky České republiky a plnění cílů 

stanovených Plánem odpadového hospodářství České republiky je třeba:  

1. Předcházet vzniku odpadů prostřednictvím plnění „Programu předcházení vzniku odpadů 

Ústeckého kraje“ a dalšími opatřeními podporujícími omezování vzniku odpadů. 

2. Při nakládání s odpady uplatňovat hierarchii nakládání s odpady. S odpady nakládat 

v pořadí: předcházení vzniku, příprava k opětovnému použití, recyklace, jiné využití 

(například energetické využití) a na posledním místě odstranění (bezpečné odstranění), 

a to při dodržení všech požadavků, právních předpisů, norem a pravidel pro zajištění 

ochrany lidského zdraví a životního prostředí.  

3. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady podporovat možnosti, které představují 

nejlepší celkový výsledek z hlediska životního prostředí. Zohledňovat celý životní cyklus 

výrobků a materiálů a zaměřit se na snižování vlivu nakládání s odpady na životní 

prostředí. 

4. Podporovat způsoby nakládání s odpady, které využívají odpady jako zdroje surovin, 

kterými jsou nahrazovány primární přírodní suroviny. 

5. Podporovat nakládání s odpady, které vede ke zvýšení hospodářské využitelnosti 

odpadu. 



2 
 

6. Podporovat přípravu na opětovné použití a recyklaci odpadů. 

7. Nepodporovat skládkování nebo spalování recyklovatelných odpadů. 

8. U zvláštních toků odpadů je možno připustit odchýlení se od stanovené hierarchie 

nakládání s odpady, je-li to odůvodněno zohledněním celkových dopadů životního cyklu 

u tohoto odpadu a nakládání s ním. 

9. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady reflektovat zásadu předběžné opatrnosti 

a předcházet nepříznivým vlivům nakládání s odpady na lidské zdraví a životní prostředí. 

10. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zohlednit zásadu udržitelnosti včetně 

technické proveditelnosti a hospodářské udržitelnosti. 

11. Při uplatňování hierarchie nakládání s odpady zajistit ochranu zdrojů surovin, životního 

prostředí, lidského zdraví s ohledem na hospodářské a sociální dopady. 

12. Jednotlivé způsoby nakládání s odpady v rámci Ústeckého kraje musí vytvářet komplexní 

celek zaručující co nejmenší negativní vlivy na životní prostředí a vysokou ochranu 

lidského zdraví. 

Opatření: 

1. Evidovat a ohlašovat nakládání s odpady samostatně za každé jednotlivé zařízení 

k nakládání s odpady, u zařízení podléhajících integrovanému povolení samostatně 

za každou technickou jednotku sloužící k nakládání s odpady.  

2. U zařízení vyrábějících z odpadů výrobky upravit provozním řádem závazné požadavky 

na jakost a vlastnosti výrobků, při provozu zařízení vést provozní evidenci o vzniku 

a množství výrobků, o ověřování jakosti výrobků a o prodeji výrobků; doklady o prodeji 

výrobků uchovávat. 

3. Podmínky pro druhou fázi provozu skládky stanovit v integrovaném povolení vždy 

až po vyhodnocení aktuálních podmínek provozu a stavu skládky, které bude provedeno 

nejdříve šest měsíců před jejím zahájením.  

4. Nepoužívat na skládkách výrobky k účelům, k nimž lze podle platného provozního řádu 

a/nebo schválené projektové dokumentace využít odpadů. 

 

3. Zásady pro nakládání s vybranými druhy odpadů 

3.1 Komunální odpady 

Cíle: 

1. Trvale podporovat a udržet tříděný sběr minimálně pro odpady z papíru, plastů, skla 

a kovů ve všech obcích kraje.  

2. Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50 % hmotnosti celkovou úroveň přípravy 

k opětovnému použití a recyklaci alespoň u odpadů z materiálů jako je papír, plast, 

kov, sklo pocházejících z domácností, a případně odpady jiného původu, pokud jsou tyto 

toky odpadů podobné odpadům z domácností.   

Způsob sledování cíle bude stanoven v souladu s platnými právními předpisy Evropské 

unie (Rozhodnutí Komise 2011/753/EU ze dne 18. listopadu 2011, kterým se zavádí 

pravidla a metody výpočtu pro ověření dodržování cílů stanovených v čl. 11 odst. 2 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2008/98/ES). Pro cíl se navrhuje stanovení 

postupných hodnot v určených letech dle tab. 1. 

 

 



3 
 

Tab. 1: Návrh postupných hodnot opětovného použití a recyklace v určených letech 

Rok Cíl 

2016 46% 

2018 48% 

2020 50% 

Zásady: 

1. Zachovat, podporovat a rozvíjet samostatný komoditní sběr (papír, plast, sklo, kovy, 

nápojové kartony) s ohledem na cíle stanovené pro jednotlivé materiály a s ohledem 

na vyšší kvalitu takto sbíraných odpadů. 

2. Zachovat a rozvíjet dostupnost odděleného sběru využitelných odpadů v obcích. 

3. V obcích povinně zajistit (zavést) oddělený (tříděný) sběr využitelných složek 

komunálních odpadů, minimálně papíru, plastů, skla a kovů. 

4. Systém sběru komunálních odpadů v obci stanovuje obec s ohledem na požadavky 

a dostupnost technologického zpracování odpadů. Systém sběru stanoví v samostatné 

působnosti obec obecně závaznou vyhláškou. 

5. Rozsah a způsob odděleného sběru složek komunálních odpadů v obci stanoví obec 

s ohledem na technické, environmentální, ekonomické a regionální možnosti a podmínky 

dalšího zpracování odpadů, přičemž oddělený sběr musí být dostatečný pro zajištění cílů 

Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje pro komunální odpady. 

6. Obec je povinna dodržovat hierarchii nakládání s odpady, tedy především přednostně 

nabízet odpady k recyklaci, poté k jinému využití a pouze v případě, že odpady není 

možné využít, předávat je k odstranění. Od této hierarchie je možné se odchýlit jen 

v odůvodněných případech v souladu s platnou legislativou a nedojde-li tím k ohrožení 

nebo poškození životního prostředí nebo lidského zdraví a postupuje-li se v souladu 

s plány odpadového hospodářství.  

7. Upřednostňovat environmentálně přínosné, ekonomicky a sociálně únosné technologie 

zpracování komunálních odpadů. 

8. Zachovat a rozvíjet spoluúčast a spolupráci s producenty obalů a dalšími výrobci podle 

principu „znečišťovatel platí“ a „rozšířené odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru 

(zpětného odběru) a využití příslušných složek komunálních odpadů. 

9. Před změnou systému sběru a nakládání s komunálními odpady v krajském nebo 

obecním měřítku vždy provést důkladnou analýzu se zahrnutím environmentálních, 

ekonomických, sociálních hledisek a podrobit ji široké diskusi všech dotčených subjektů. 

10. Úpravu směsného komunálního odpadu tříděním lze podporovat jako doplňkovou 

technologii úpravy odpadů před jejich dalším materiálovým a energetickým využitím. Tato 

úprava nenahrazuje oddělený sběr využitelných složek komunálních odpadů.  

Opatření: 

1. Důsledně kontrolovat zajištění tříděného sběru využitelných složek komunálních odpadů, 

minimálně pro papír, plasty, sklo a kovy. 

2. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady. 

3. Průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s komunálními odpady a jeho 

kapacitní možnosti a navrhovat opatření k jeho zlepšení. 

4. Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru komunálních 

odpadů, využití a odstranění komunálních odpadů a o nakládání s dalšími odpady 



4 
 

v rámci obecního systému. Součástí jsou také informace o možnostech prevence 

a minimalizace vzniku komunálních odpadů. Minimálně jednou ročně zveřejnit 

kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce.  

5. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s komunálními odpady na obecní a krajské 

úrovni.  

6. Do konce roku 2016 zavést v rámci Fondu životního prostředí Ústeckého kraje dotační 

program zaměřený na podporu zvýšení účinnosti odděleného sběru a materiálového 

využití komunálního odpadu v obcích včetně velkoobjemového odpadu. 

7. Zařazovat tříděný odpad, získaný v rámci odděleného sběru v obcích, jako komunální 

odpady (s obsahem obalové složky), tj. skupinu 20 Katalogu odpadů.  

   

3.2 Směsný komunální odpad 

Cíl: 

Směsný komunální odpad (po vytřídění všech materiálově využitelných složek, 

nebezpečných složek a biologicky rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat 

v zařízeních k tomu určených v souladu s platnou legislativou. 

Zásady:  

1. Významně omezit skládkování směsného komunálního odpadu. 

2. Snižovat produkci směsného komunálního odpadu zavedením nebo rozšířením 

odděleného sběru využitelných složek komunálních odpadů, včetně biologicky 

rozložitelných odpadů. 

Opatření: 

1. Soustavnou dozorovou činností dohlížet na odvádění poplatku za skládkování 

využitelných komunálních odpadů a podporovat tak úsilí, aby jeho výše znevýhodňovala 

skládkování těch druhů odpadů, které bude od roku 2024 zakázáno skládkovat, 

v souladu s hierarchií nakládání s odpady, včetně směsného komunálního odpadu, 

a to i s ohledem na přizpůsobení odpadového hospodářství vnějším podmínkám, jako 

jsou legislativa Evropské unie, uplatnění nových technologií, konkurenční prostředí 

a podobně, při zachování vysoké míry diverzifikace a tržních principů s vyváženou mírou 

nákladů pro původce odpadů a s ohledem na sociální únosnost pro občany. 

2. Podporovat budování odpovídající efektivní infrastruktury nutné k zajištění a zvýšení 

energetického využití odpadů (zejména směsného komunálního odpadu), a to zejména 

s důrazem na podporu zachování a rozvoje stávajících systémů centrálního zásobování 

teplem.  

3. V adekvátní míře energeticky využívat směsný komunální odpad v zařízeních 

pro energetické využití odpadů bez jeho předchozí úpravy nebo po jeho úpravě 

následným spalováním/spoluspalováním za dodržování platné legislativy.  

4. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání se směsným komunálním odpadem 

na obecné a krajské úrovni. K datu 30. 9. 2019 aktualizovat analýzu systémů svozu 

směsného komunálního odpadu, která bude zahrnovat vymezení svozových oblastí 

a stanovení jejich charakteristik včetně průměrně dosahovaných cen a nákladů. 

Na základě této analýzy stanovit jednotná pravidla pro odvozování závazných limitů 

pro nejvyšší přípustné množství směsného komunálního odpadu, které bude možné 

přijmout na jednotlivé skládky v případě dostupnosti zařízení k energetickému využití 

směsného komunálního odpadu. 



5 
 

5. V případě dostupnosti zařízení k využití směsného komunálního odpadu provést u všech 

skládek přezkum plnění podmínek integrovaného povolení s ohledem na dodržování 

zásady hierarchie nakládání s odpady a v případě potřeby stanovit pro jednotlivé skládky 

závazný limit pro nejvyšší přípustné množství směsného komunálního odpadu, které 

lze na skládku přijmout. Přitom podle jednotných pravidel respektovat zachování 

přiměřené a vyrovnané dostupnosti služeb v oblasti zneškodnění směsného komunálního 

odpadu v rámci kraje.    

6. Do konce roku 2017 prověřit dopad plánovaného ukončení ukládání směsného 

komunálního odpadu na bilanci finanční rezervy na rekultivaci a asanaci jednotlivých 

skládek.  

 

3.3 Živnostenské odpady 

Zásady: 

1. Poskytnout původcům živnostenských odpadů, tj. právnickým osobám a fyzickým 
osobám oprávněným k podnikání produkujícím komunální odpad na území obce 
(živnostníci, subjekty z neprůmyslové výrobní sféry, administrativy, ze služeb a obchodu) 
možnost zapojení do systému nakládání s komunálními odpady v obci, pokud má obec 
zavedený systém nakládání s komunálními odpady se zahrnutím živnostenských 
odpadů.  

2. V obcích stanovit v rámci systému nakládání s komunálními odpady také systém 
nakládání s komunálními odpady, které produkují právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání zapojené do obecního systému nakládání s komunálními odpady. 
Stanovit způsob sběru jednotlivých druhů odpadů, minimálně však oddělený sběr papíru, 
plastů, skla, kovů, biologicky rozložitelného odpadu a směsného komunálního odpadu, 
které produkují právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání zapojené 
do obecního systému nakládání s komunálními odpady.  

3. Zpoplatnit zapojení podnikajících právnických osob a fyzických osob oprávněných 
k podnikání do obecního systému nakládání s komunálními odpady.  

4. Při nakládání s komunálními odpady od zapojených právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání uplatňovat zásady pro nakládání s komunálními odpady 
v souladu s hierarchií pro nakládání s odpady.  

5. Umožnit obcím zapojit do svých systémů nakládání s komunálními odpady právnické 
osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání dle možností a kapacity daného systému.  

Opatření: 

1. Využívat možnosti zapojení právnických osob nebo fyzických osob oprávněných 
k podnikání do obecních systémů nakládání s komunálními odpady.  

2. Průběžně vyhodnocovat systémy obcí pro nakládání s komunálními odpady v souvislosti 
s možností zapojit do obecních systémů nakládání s komunálními odpady právnické 
osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání s komunálními odpady, které produkují.  

3. Na úrovni obce umožnit nastavení kritérií, například maximální limit produkce 
komunálních odpadů, při jejichž splnění se budou moci právnické osoby a fyzické osoby 
oprávněné k podnikání zapojit do obecního systému nakládání s komunálními odpady 
v obci s komunálními odpady, které produkují.  

4. Průběžně vyhodnocovat kritéria uvedená pod bodem 3 a doporučovat jejich úpravu 
dle aktuálních podmínek v obci.  

5. Využívat rozšíření kontrolní pravomoci obcí, zejména o sankce vůči právnickým osobám 
a fyzickým osobám neoprávněně využívajícím obecní systém nakládání s komunálními 
odpady.  

6. Podporovat spolupráci obcí s živnostenskými úřady s ohledem na zlepšení možností 
kontroly právnických osob a fyzických osob oprávněných k podnikání podnikajících 
na území dané obce.  



6 
 

7. Na úrovni obce vhodnou formou informovat alespoň jednou ročně právnické osoby 
a fyzické osoby oprávněné k podnikání a účastníky obecního systému nakládání 
s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru odpadů a o nakládání 
s nimi.  

3.4 Biologicky rozložitelné odpady a biologicky rozložitelné komunální odpady 

Cíl: 

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů ukládaných 

na skládky tak, aby podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % hmotnostních 

z celkového množství biologicky rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v roce 

1995. 

Zásady: 

1. V obcích povinně stanovit systém odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů 
a nakládání s nimi, minimálně pro biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu.  

2. Podporovat a rozvíjet systém sběru biologicky rozložitelných komunálních odpadů.  
3. Podporovat maximální využívání biologicky rozložitelných odpadů a produktů z jejich 

zpracování.  
4. Podporovat budování a rozvoj infrastruktury nutné k zajištění využití biologicky 

rozložitelných odpadů.  

Opatření: 

1. Pro jednotlivé skupiny biologicky rozložitelných odpadů respektovat jejich vlastnosti 
a dodržovat požadavky na sběr a nakládání s nimi.  

2. Stanovit obecně závaznou vyhláškou obce systém shromažďování, odděleného sběru 
a nakládání s biologicky rozložitelnými odpady na území obce, a to minimálně 
pro biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu. Dále určit místa, kam mohou 
fyzické osoby a původci napojení na systém obce odděleně odkládat biologicky 
rozložitelné odpady, minimálně biologicky rozložitelné odpady rostlinného původu.  

3. Dohlížet na dodržování povinnosti fyzických osob a původců napojených na systém obce 
biologicky rozložitelné odpady odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití podle 
systému stanoveného obcí, pokud odpady sami nevyužijí v souladu se zákonem 
o odpadech.  

4. Stanovit obecně závaznou vyhláškou obce systém shromažďování a odděleného sběru 
papíru a určit místa, kam mohou fyzické osoby a původci napojení na systém obce 
odkládat papír, který produkují jako odpad.  

5. Dohlížet na dodržování povinnosti fyzických osob a původců napojených na systém obce 
papír odděleně shromažďovat, třídit a předávat k využití podle systému stanoveného 
obcí, pokud odpad sami nevyužijí v souladu se zákonem o odpadech.  

6. Systém shromažďování, odděleného sběru a nakládání s biologicky rozložitelnými 
odpady na území obce bude vycházet z technických možností a způsobů využití 
biologicky rozložitelných odpadů v obci v návaznosti na nakládání s komunálními odpady 
v kraji. Přičemž mechanicko-biologická úprava a energetické využití biologicky 
rozložitelné složky obsažené ve směsném komunálním odpadu nenahrazují povinnost 
obce zavést systém odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů a jejich následné 
využití.  

7. Důsledně kontrolovat zajištění odděleného sběru biologicky rozložitelných odpadů.  
8. Na úrovni obce informovat jednou ročně občany a ostatní účastníky obecního systému 

nakládání s komunálními odpady o způsobech a rozsahu odděleného sběru biologicky 
rozložitelných odpadů a o nakládání s nimi. Současně s tím také informovat občany 
o možnostech prevence a minimalizace vzniku biologicky rozložitelných odpadů. 
Minimálně jednou ročně zveřejňovat kvantifikované výsledky odpadového hospodářství 
obce.  



7 
 

9. Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní 
kompostování biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob. Zvážit zavedení 
krajského programu dotační podpory domácího, komunitního a obecního kompostování.  

10. Podporovat výstavbu zařízení pro anaerobní rozklad, anaerobní rozklad, energetické 
využití a přípravu k energetickému využití biologicky rozložitelných odpadů. Vytvořit 
přiměřenou sít těchto zařízení  v regionech pro nakládání s odděleně sebranými 
biologickými rozložitelnými odpady z obcí a od ostatních původců, včetně kalů z čistíren 
odpadních vod.  

11. Důsledně kontrolovat minimální požadavky na technologie pro zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů a na vlastnosti výstupních produktů, za účelem dosažení vysokého 
využití produktů a splnění všech nároků na ochranu lidského zdraví a životního prostředí. 
Důsledně kontrolovat jakost kompostů vyráběných z odpadů a podporovat jejich 
uplatnění na trhu v souladu se zákonem o hnojivech.  

12. Podporovat využití kompostů vyrobených z biologicky rozložitelných komunálních 
odpadů, tj. biologických odpadů získaných z odděleného sběru biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů, k aplikaci do půdy. Podporovat odbyt výstupních produktů 
ze zpracování odděleně sebraných biologicky rozložitelných odpadů, tj. kompostu 
a digestátu, především pro využití v zemědělské výrobě, v obcích, případně i při 
vytváření rekultivační vrstvy důlních rekultivací.  

13. Podporovat snahu Ministerstva životního prostředí motivovat ve spolupráci 
s Ministerstvem zemědělství zemědělce k částečné náhradě průmyslových hnojiv hnojivy 
vyrobenými z odpadů, která splňují kvalitativní požadavky na běžná hnojiva.  

14. Podporovat energetické využití biologicky rozložitelných odpadů obsažených 
ve směsném komunálním odpadu, který je obecně s ohledem na heterogenitu materiálu 
a koncentraci rizikových látek a prvků nevhodný pro přímé kompostování, jejich 
zpracování v bioplynových stanicích nebo zpracování jinými biologickými metodami.  

15. Podporovat výstavbu zařízení pro energetické využití směsného komunálního odpadu 
nabízejících přiměřené a sociálně únosné ceny služeb, pokud z environmentálních 
či ekonomických důvodů nebude možné jeho materiálové využití 

16. Podporovat energetické využívání směsného komunálního odpadu v zařízeních 
pro energetické využití odpadů bez jeho předchozí úpravy, nebo po jeho úpravě 
následným spalováním/spoluspalováním za dodržování platné legislativy.  

17. Důsledně kontrolovat provoz zařízení na zpracování a využívání biologicky rozložitelných 
odpadů provozovaných v areálu skládky odpadů s cílem zamezit skládkování těchto 
odpadů, které je zakázáno ukládat na skládky.  

18. Důsledně kontrolovat nakládání s odpadem ze stravovacích zařízení a s odpady 
vedlejších živočišných produktů v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1069/2009.  

19. Podporovat v souladu s legislativou využívání biologicky rozložitelných odpadů 
podobných cíleně pěstované biomase (například travní seče a podobně) v zemědělských 
bioplynových stanicích.  

20. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s biologicky rozložitelnými odpady na krajské 
úrovni.  

21. Důslednou dozorovou činností dohlížet na odvádění poplatku za skládkování 
komunálních odpadů a podporovat tak úsilí, aby jeho výše znevýhodňovala skládkování 
recyklovatelných a využitelných druhů odpadů v souladu s hierarchií nakládání s odpady 
včetně těch, které obsahují biologicky rozložitelnou složku, a to i s ohledem 
na přizpůsobení odpadového hospodářství vnějším podmínkám jako jsou legislativa 
Evropské unie, uplatnění nových technologii, konkurenční prostředí a podobně, 
při zachování vysoké míry diverzifikace a tržních principů s vyváženou mírou nákladů 
pro původce odpadů a občany.  

22. Důslednou dozorovou činností dohlížet na dodržování zákazu skládkování směsného 
komunálního odpadu, recyklovatelných a využitelných odpadů od roku 2024.  

23. Na krajské úrovni zajistit kvalitní datovou základnu o produkci biologicky rozložitelných 
odpadů a nakládání s nimi, včetně údajů o zařízeních ke zpracování biologicky 
rozložitelných odpadů. Sjednotit způsob ohlašování nakládání s biologicky rozložitelnými 



8 
 

odpady a požadavky na provozní evidenci kompostáren a bioplynových stanic, 
využívajících vedle zemědělských produktů a statkových hnojiv rovněž odpady. 
U zemědělských odpadů podporovat jejich zpracování technologiemi jako je anaerobní 
rozklad (digesce, fermentace), aerobního rozklad (kompostování) nebo jinými 
biologickými metodami.  

24. Do konce roku 2016 zavést v rámci Fondu životního prostředí Ústeckého kraje dotační 
program pro podporu obecních systémů kompostování biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů a využití kompostu v obcích. 

25. Provést přezkum podmínek integrovaných povolení zaměřený na odstraňování 
a využívání biologicky rozložitelných odpadů a využití kompostů na skládkách a stanovit 
závazné limity pro využívání kompostů na skládkách s ohledem na schválené podmínky  
druhé fáze jejich provozu.   

 

3.5 Stavební a demoliční odpady 

Cíl: 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru přípravy k opětovnému použití 

a míru recyklace stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich materiálového 

využití, včetně zásypů, při nichž jsou materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou 

stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s výjimkou v přírodě se vyskytujících 

materiálů uvedených v Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 (zemina 

a kamení). 

Zásady: 

1. Regulovat vznik stavebních a demoličních odpadů a nakládání s nimi s ohledem 
na ochranu lidského zdraví a životního prostředí.  

2. Maximálně využívat upravené stavební a demoliční odpady a recykláty ze stavebních 
a demoličních odpadů.  

Opatření: 

1. Důsledně kontrolovat legislativně stanovené podmínky pro řízení vzniku stavebních 
a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi a tím minimalizovat nebezpečné složky 
a vlastnosti, přednostně zabezpečit využívání stavebních a demoličních odpadů a jejich 
recyklaci a zajišťovat vysokou kvalitu následného recyklátu.  

2. Řídit se legislativou Evropské unie v oblasti „konce odpadu“, a pokud nebude zpracován 
příslušný legislativní dokument na úrovni Evropské unie nebo ČR, stanovit přesně 
a jednotně podmínky pro přechod recyklovaného stavebního a demoličního odpadu 
na výrobek v souhlasech k provozování příslušných zařízení k využití stavebních odpadů.  

3. Dodržovat v případě jejich zavedení normy pro jakost recyklátů ze stavebních 
a demoličních odpadů.  

4. Zajistit povinné používání recyklátů splňujících požadované stavební normy jako náhrady 
za přírodní zdroje, v rámci stavební činnosti financované z veřejných zdrojů, pokud 
je to technicky a ekonomicky možné.  

5. Zamezit využívání neupravených stavebních a demoličních odpadů, s výjimkou 
výkopových zemin a hlušin bez nebezpečných vlastností.  

6. V provozních řádech zařízení k využívání stavebních a demoličních odpadů stanovit 
závazné požadavky na jakost výrobků vyráběných z odpadů, podmínky provozní 
evidence o výrobě a prodeji výrobků vyráběných z odpadů a povinnost uchovávání 
dokladů o jejich prodeji.   

7. U nových zařízení k využití odpadů na povrchu terénu, s výjimkou zařízení začleněných 
do činných hnědouhelných dolů, omezit maximální kapacitu na 200 kt v každém 
jednotlivém případě a maximální dobu provozu na počet let odpovídající dvojnásobku 
výměry zařízení v ha, nejvýše však na 6 let.   



9 
 

3.6 Nebezpečné odpady 

Cíl: 

1. Snižovat měrnou produkci nebezpečných odpadů.  
2. Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných odpadů.  
3. Minimalizovat negativní účinky při nakládání s nebezpečnými odpady na lidské 

zdraví a životní prostředí.  
4. Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné odpady. 

Zásady: 

1. Podporovat výrobu výrobků tak, aby byl omezen vznik nevyužitelných nebezpečných 
odpadů a tím snižováno riziko s ohledem na ochranu zdraví lidí a životního prostředí.  

2. Nakládat s nebezpečnými odpady v souladu s hierarchií nakládání s odpady.  
3. Podporovat technologie na recyklaci a využití nebezpečných odpadů a technologie 

na snižování nebezpečných vlastností odpadů.  
4. Důsledně kontrolovat zda odpad, který úpravou pozbyl nebezpečné vlastnosti, skutečně 

tyto vlastnosti nevykazuje.  
5. Nevyužívat nebezpečné odpady a nebezpečný odpad, který přestal být odpadem, 

na povrchu terénu.  
6. Zpřísnit podmínky využívání nebezpečných odpadů jako technologického materiálu 

k technickému zabezpečení skládky.  
7. Snižovat množství nebezpečných odpadů ve směsném komunálním odpadu.  

Opatření: 

1. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s nebezpečnými odpady na úrovni kraje.  
2. Motivovat veřejnost k oddělenému sběru nebezpečných složek komunálních odpadů.  
3. Ve spolupráci s příslušnými orgány provádět účinnou osvětu o vlivu nebezpečných 

vlastností odpadů na zdraví člověka a životní prostředí.  
4. Podporovat zřizování zařízení k využívání nebezpečných odpadů a zařízení na úpravu 

odpadů ke snižování a odstraňování nebezpečných vlastností.  
5. Podporovat bezpečné odstranění starých zátěží.  
6. Soustavnou dozorovou činností dohlížet na dodržování povinnosti odvádět poplatek 

za skládkování nebezpečného odpadu.  
7. Důsledně kontrolovat množství nebezpečných odpadů používaných jako technologický 

materiál pro technické zabezpečení skládek odpadů.  
8. Důsledně kontrolovat plnění předepsaných postupů pro hodnocení nebezpečných 

vlastností odpadů.  
9. Zařízení k úpravě nebezpečných odpadů solidifikací a stabilizací provozovat pouze 

na místě jednoznačně vymezeném souhlasem vydaným příslušným orgánem podle 
zákona o odpadech nebo integrovaným povolením; to se nevztahuje na mobilní zařízení, 
jejichž provozní řád byl schválen před nabytím účinnosti vyhlášky, kterou se vyhlašuje 
závazná část Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje.   

10. U stávajících zařízení k úpravě nebezpečných odpadů solidifikací a stabilizací provést 
nejpozději do 31. 12. 2016 přezkum podmínek integrovaného povolení nebo kontrolu 
jejich provozu zaměřenou na ověření kapacity zařízení a jakost upravených odpadů.      

 

3.7 Výrobky s ukončenou životností s režimem zpětného odběru 

3.7.1 Obaly a obalové odpady 

Cíl: 

1. Zvýšit celkovou recyklaci obalů na úroveň 70 % do roku 2020.  
2. Zvýšit celkové využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do roku 2020.  
3. Zvýšit recyklaci plastových obalů na úroveň 50 % do roku 2020.  



10 
 

4. Zvýšit recyklaci kovových obalů na úroveň 55 % do roku 2020.  
5. Dosáhnout 55 % celkového využití prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 

2020.  
6. Dosáhnout 50 % recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli do roku 2020.  
7. Dosáhnout cílů pro recyklaci a využití obalových odpadů podle tab. 2. 

 

Tab. 2: Cíle pro recyklaci a využití obalových odpadů 

Odpady z obalů do 
31.12.2016 

do 
31.12.2017 

do 
31.12.2018  

do 
31.12.2019 

do 
31.12.2020 

A B A B A B A B A B 

% % % % % % % % % % 

Papírových a 
lepenkových 

75  75  75  75  75  

Skleněných 75  75  75  75  75  

Plastových 45  45  45  45  50  

Kovových 55  55  55  55  55  

Dřevěných 15  15  15  15  15  

Prodejních určených 
spotřebiteli 

40 45 44 49 46 51 48 53 50 55 

Celkem 60 65 65 70 65 70 65 70 70 80 

  Legenda:  

A: Recyklace – Množství materiálově využitých odpadů z obalů, vztažené k součtu množství 
jednocestných obalů, které byly uvedeny na trh a množství odpadů vzniklých z opakovaně 
použitelných obalů.  

B: Celkové využití - Množství celkově využitých odpadů z obalů, vztažené k součtu množství 
jednocestných obalů, které byly uvedeny na trh, a množství odpadů vzniklých z opakovaně 
použitelných obalů. Recyklace se zahrnuje do míry využití jako jedna z jeho forem.  

Recyklace prodejních obalů určených spotřebiteli - Množství materiálově využitých odpadů z obalů 
získaných sběrem od spotřebitelů (domácností), vztaženo k množství jednocestných prodejních obalů, 
které byly uvedeny na trh nebo do oběhu, po odečtení průmyslových obalů.  

Celkové využití prodejních obalů určených spotřebiteli - Množství celkově využitých odpadů z obalů 
získaných sběrem od spotřebitelů (domácností), vztaženo k množství jednocestných prodejních obalů, 
které byly uvedeny na trh nebo do oběhu, po odečtení průmyslových obalů. 

 

Opatření: 

1. Zachovat a rozvíjet stávající integrovaný systém třídění komunálních odpadů, včetně 
jejich obalové složky a podporovat další rozvoj tohoto systému.  

2. Dodržovat legislativní podmínky tříděného sběru.  
3. Podporovat nakládání s obalovými odpady dle hierarchie nakládání s odpady.  
4. Respektovat legislativní zakotvení nových cílů pro recyklaci a využití obalových odpadů 

do roku 2020 a samostatných cílů recyklace a využití pro prodejní obaly určené 
spotřebiteli (viz tab. 2).  

5. Důsledně kontrolovat zajištění tříděného sběru v obcích pro využitelné složky 
komunálních odpadů, minimálně komodit: papír, plasty, sklo a kovy.  

6. Podporovat spoluúčast výrobců a dovozců obalů podle principu „znečišťovatel platí“ 
a „rozšířené odpovědnosti výrobce“, na zajištění sběru (zpětného odběru) a využití 
obalových složek komunálních odpadů.  



11 
 

7. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady.  
8. Průběžně vyhodnocovat nakládání s obaly v rámci systému obce k nakládání 

s komunálními odpady, kapacitní možnosti systémů a podporovat opatření k jejich 
zlepšení.  

9. Průběžně vyhodnocovat systém nakládání s komunálními odpady na krajské úrovni.  

 

3.7.2 Odpadní elektrická a elektronická zařízení 

Cíl: 

1. Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru odpadních elektrických 
a elektronických zařízení:  

Od roku 2016 dosáhnout úrovně tříděného sběru odpadních elektrických a elektronických 
zařízení na jednoho občana za kalendářní rok v hodnotě větší než 5,5 kg/obyv./rok.  

V letech 2016 – 2021 dosáhnout minimálních úrovní tříděného sběru odpadních 
elektrických a elektronických zařízení uvedených v tab. 3. 

Tab. 3: Cíle pro tříděný sběr odpadních elektrických a elektronických zařízení (%) 

Cíle  Tříděný sběr*  

Cíl pro rok 2016 (do 14. srpna 2016)  > 40 %  

Cíl pro rok 2017  > 45 %  

Cíl pro rok 2018  > 50 %  

Cíl pro rok 2019  > 55 %  

Cíl pro rok 2020  > 60 %  

Cíl pro rok 2021 (do 14. srpna 2021)  65 % (85% produkovaného)  

*Minimální úroveň tříděného sběru odpadních elektrických a elektronických zařízení stanovená jako 
procentuální hmotnostní podíl množství odpadních elektrických a elektronických zařízení sebraných 
tříděným sběrem v daném kalendářním roce k průměrné roční hmotnosti elektrických a elektronických 
zařízení uvedených na trh v ČR v předchozích třech kalendářních letech (%). Podle směrnice 
2012/19/EU se od roku 2016 změní sledovaný indikátor, přičemž hodnotit se bude nejen sebrané 
množství odpadních elektrických a elektronických zařízení z domácností, ale sběr všech odpadních 
elektrických a elektronických zařízení. Při stanovení cílů POH ÚK II je vycházeno z hodnot 
stanovených v Plánu odpadového hospodářství ČR. 

 

2. Zajistit vysokou míru využití, recyklace a přípravy k opětovnému použití 
elektroodpadu:  

V letech 2016 – 2018 dosáhnout požadovaných % využití, recyklace a přípravy 
k opětovnému použití z celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu na sebraných 
odpadních elektrických a elektronických zařízeních dle tab. 4.  

Od roku 2018 dosáhnout požadované míry (%) využití, recyklace a přípravy 
k opětovnému použití na celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu (sebraných 
odpadních elektrických a elektronických zařízení) dle tab. 5. 
 

 

 



12 
 

Tab. 4: Indikátory a cíle pro využití, recyklaci a přípravu k opětovnému použití, vztaženo k celkové 
hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu a sebraných odpadních elektrických a elektronických 
zařízení (%)  

 

Cíle od 15. srpna 2016 do 14. srpna 2018 

Využití* 
Recyklace a příprava 
k opětovnému použití** 

1. Velké domácí spotřebiče  85 %  80 %  

2. Malé domácí spotřebiče  75 %  55 %  

3. Zařízení IT+ 
telekomunikační zařízení  

80 %  70 %  

4. Spotřebitelská zařízení  80 %  70 %  

5. Osvětlovací zařízení  75 %  55 %  

5a. Výbojky  80 %***  

6. Nástroje  75 %  55 %  

7. Hračky a sport  75 %  55 %  

8. Lékařské přístroje  75 %  55 %  

9. Přístroje pro 
monitorování a kontrolu  

75 %  55 %  

10. Výdejní automaty  85 %  80 %  

*Procentuální podíl hmotnosti výstupních frakcí ze zpracování elektroodpadu předaných k využití na 
celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu (všech sebraných odpadních elektrických 
a elektronických zařízení (%).  
** Procentuální podíl hmotnosti výstupních frakcí ze zpracování elektroodpadu předaných k přípravě 
na opětovné použití a recyklaci na celkové hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu (všech 
sebraných odpadních elektrických a elektronických zařízení (%).  
***V případě výbojek výhradně recyklace. 

 

Tab. 5: Indikátory a cíle pro využití, recyklaci a přípravu k opětovnému použití, vztaženo k celkové 
hmotnosti zpracovávaného elektroodpadu a sebraných odpadních elektrických a elektronických  

 

Cíle od 15. srpna 2018 

Využití 
Recyklace a příprava 

k opětovnému 
použití 

1. Zařízení pro tepelnou výměnu  85 % 80 % 

2. Obrazovky, monitory a zařízeníobsahující 
obrazovky o ploše větší než 100 cm2  

80 % 70 % 

3. Světelné zdroje 80 %* 

4. Velká zařízení  85 % 80 % 

5. Malá zařízení  75 % 55 % 

6. Malá zařízení informačních technologií a 
telekomunikační zařízení (žádný vnější rozměr 
není větší než 50 cm)  

75 % 55 % 

*V případě výbojek výhradně recyklace. 

Nová směrnice 2012/19/EU stanovuje výpočet indikátorů pro sledování míry využití odpadních 
elektrozařízení a elektroodpadů. Tento indikátor se vypočítá jako podíl hmotnosti odpadu v každé 
skupině elektrozařízení, který po řádném selektivním zpracování elektroodpadu vstupuje do zařízení 
k recyklaci nebo využití, včetně přípravy k opětovnému použití, a celkové hmotnosti zpětně 
odebraných elektrozařízení a odděleně sebraného elektroodpadu v každé skupině elektrozařízení, 
vyjádřený v procentech.  



13 
 

Minimální hodnoty využití, recyklace a opětovného použití do roku 2016 navazují na stávající 
minimální hodnoty dle směrnice 2002/96/ES a od roku 2016 se minimální hodnoty pro využití 
a materiálové využití zvýší o 5 % (s výjimkou zářivek a výbojek). Od roku 2018 bude provedena 
změna v klasifikaci elektrozařízení do skupin, avšak hodnoty pro minimální míru využití budou 
pro jednotlivé typy elektrozařízení zachovány. 

 

Opatření: 

1. Podporovat spolupráci povinných osob v rámci celého systému zpětného odběru, 
například s ohledem na kvalitu a kontrolu evidovaných dat, dostupnost sběrné sítě 
pro spotřebitele nebo realizaci osvětových a informačních kampaní s cílem zvýšení 
množství odděleně sebraného elektrozařízení.  

2. Spolupracovat s povinnými osobami a posilovat vazbu sběrné sítě na obecní systémy 
nakládání s komunálními odpady.  

3. Dodržovat zavedené standardy pro sběr, přepravu a zpracování odpadních 
elektrozařízení a důsledně je vymáhat jednotlivými orgány státní správy a samosprávy. 

4. Lépe zabezpečit stávající sběrnou infrastrukturu proti krádežím a nelegální demontáži. 
5. Důsledně kontrolovat a vyhodnocovat fungování sběren a výkupen kovového odpadu.  
6. Zveřejňovat sběrná místa odkazem na registr míst zpětného odběru na portálu veřejné 

správy. 
7. Zintenzivnit informační kampaně.  
8. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady s upřednostněním opětovného použití ze strany 

státních i soukromých institucí.  
9. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady.  
10. Podporovat výzkum a vývoj nových technologických postupů a recyklačních technologií 

se zaměřením na využití odpadních elektrických a elektronických zařízení.  
11. Zajistit průkaznou evidenci výrobků uvedených na trh, zpětně odebraných výrobků 

s ukončenou životností a dalšího nakládání s nimi.  

 

3.7.3 Odpadní baterie a akumulátory 

Cíl: 

1. Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných baterií a akumulátorů.  

Od roku 2016 dosáhnout požadovanou úroveň tříděného sběru odpadních přenosných 

baterií a akumulátorů ve výši 45 % (hodnoceným indikátorem je procentuální podíl 

hmotnosti přenosných baterií a akumulátorů sebraných tříděným sběrem na průměrné 

hmotnosti přenosných baterií a akumulátorů uvedených na trh v předchozích třech 

kalendářních letech v České republice). 

2. Dosahovat vysoké recyklační účinnosti procesů recyklace odpadních baterií 

a akumulátorů. Od roku 2016 dosahovat minimální recyklační účinnosti pro recyklaci 

výstupních frakcí na celkové hmotnosti baterií nebo akumulátorů vstupujících 

do recyklačního procesu podle tab. 6. 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Tab. 6: Minimální recyklační účinnost 

 
Cíl (2016 a dále) 

Minimální recyklační účinnost* 

Olověné akumulátory 65% 

Nikl-kadmiové akumulátory 75% 

Ostatní baterie a akumulátory 50% 

  *Procentuální podíl hmotnosti recyklovaných výstupních frakcí recyklačního procesu na celkové 

hmotnosti baterií nebo akumulátorů vstupujících do recyklačního procesu; přesná metodika výpočtu 

je stanovena nařízením Komise (EU) č. 493/2012. Za vstupní frakci je považováno množství 

sebraných odpadních baterií a akumulátorů vstupujících do recyklačního procesu, výstupní frakcí 

je hmotnost materiálů, které jsou vyrobeny ze vstupní frakce jako výsledek procesu recyklace, a které 

bez dalšího zpracování přestaly být odpadem nebo budou použity ke svému původnímu účelu nebo 

k dalším účelům, avšak vyjma energetického využití.  

Opatření: 

1. Zveřejňovat sběrná místa odkazem na registr mís zpětného odběru na portálu veřejné 
správy.  

2. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
3. Zajistit průkaznou evidenci výrobků uvedených na trh, zpětně odebraných výrobků 

s ukončenou životností a dalšího nakládání s nimi.  
4. Podporovat výzkum a vývoj recyklačních technologií, které jsou šetrné k životnímu 

prostředí a nákladově efektivní.  
5. Zintenzivnit informační kampaně. 
6. Ve spolupráci s kolektivním systémem zajistit dostupnost sběrných míst pro přenosné 

baterie a akumulátory na úroveň maximálně 500 obyv.  

 

3.7.4 Vozidla s ukončenou životností (autovraky) 

Cíl: 

Dosahovat vysoké míry využití při zpracování vozidel s ukončenou životností 
(autovraků).  

V roce 2016 a dále dosáhnout požadovaných % pro využití, recyklaci a opětovné použití při 

zpracování vybraných vozidel s ukončenou životností (vybraných autovraků) podle tab. 7. 

Tab. 7: Indikátory a cíle pro využití, materiálové a opětovné použití frakcí, vztaženo k celkové 

hmotnosti sebraných vozidel s ukončenou životností (autovraků) 

 
Cíle pro rok 2016 a dále 

Využití a opětovné použití* 
Opětovné použití a 
recyklace** 

Vybraná vozidla 95% 85% 

*Procentuální podíl hmotnosti využitých a opětovně použitých frakcí ze zpracování vybraných vozidel 

s ukončenou životností (vybraných autovraků) na celkové hmotnosti sebraných vybraných vozidel 

s ukončenou životností (vybraných autovraků) 

**Procentuální podíl hmotnosti recyklovaných frakcí ze zpracování vybraných vozidel s ukončenou 

životností (vybraných autovraků) na celkové hmotnosti sebraných vybraných vozidel s ukončenou 

životností (vybraných autovraků). 



15 
 

Indikátor je stanoven na základě opětně použitého, recyklovaného a využitého materiálu získaného 

po odstranění nebezpečných látek, demontáži, drcení a následných operací po drcení. U materiálu, 

který je dále zpracováván, je nutné vzít v úvahu jeho konečné využití.  

 

Opatření: 

1. Diferencovat nakládání s vybranými vozidly s ukončenou životností (vybrané autovraky) 
a s ostatními vozidly s ukončenou životností (ostatní autovraky).  

2. Dodržovat standardy pro sběr a zpracování vybraných vozidel s ukončenou životností 
(vybraných autovraků), standardy pro opětovné použití dílů z vybraných vozidel 
s ukončenou životností (vybraných autovraků) a důsledně je vymáhat jednotlivými orgány 
státní správy a samosprávy.  

3. Zabezpečit, aby předání vozidla do zpracovatelského zařízení bylo bez jakýchkoliv 
výdajů pro posledního držitele nebo vlastníka, a to i za předpokladu, že kompletní 
předávané vozidlo má nulovou nebo zápornou hodnotu. V takovém případě zajistit, aby 
veškeré náklady nebo jejich podstatnou část hradil výrobce nebo aby vozidla 
s ukončenou životností (autovraky) přijímal zdarma.  

4. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
5. Podporovat výzkum, vývoj, inovaci a implementaci postupů a technologií s pozitivním 

vlivem na zvýšení úrovně materiálového a energetického využití odpadů vzniklých 
při zpracování vozidel s ukončenou životností se zaměřením na využití surovin.  

6. Podpora sběru a zpracování vybraných vozidel s ukončenou životností (autovraků) 
z prostředků vybraných na základě poplatku na podporu sběru, zpracování, využití 
a odstranění vozidel s ukončenou životností.  

7. Zajistit průkaznou evidenci výrobků uvedených na trh, zpětně odebraných výrobků 
s ukončenou životností a dalšího nakládání s nimi.  

8. Sběrná místa zveřejňovat na portálu veřejné zprávy v registru míst zpětného odběru.  

 

3.7.5 Odpadní pneumatiky 

Cíl: 

1. Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik.  

Dosáhnout požadované úrovně sběru pneumatik podle tab. 8. 

Tab. 8: Indikátor a cíl pro sběr pneumatik uvedených na trh v České republice 

 Sběr* 

Cílový stav rok 2016 35 % 

Cílový stav rok 2020 a dále 80 % 

*Procentuální podíl hmotnosti pneumatik sebraných tříděným sběrem na průměrné hmotnosti 
pneumatik uvedených na trh v předchozím kalendářním roce (v případě, že v minulém roce nebylo nic 
uvedeno, počítá se úroveň sběru ze stejného roku). 

2. Dosahovat vysoké míry využití při zpracování odpadních pneumatik. Od roku 2016 

dosahovat podílu hmotnosti využitých odpadních pneumatik na celkové hmotnosti 

sebraných odpadních pneumatik ve výši 100 %. 

Opatření: 

1. Posilovat vazbu sběrné sítě na obecní systémy nakládání s komunálními odpady s tím, 
že budou stanoveny parametry sběrné sítě za účelem minimalizace nákladů pro obce 
v oblasti nakládání s odpadními pneumatikami a sběrná místa zveřejňovat na portálu 
veřejné zprávy v registru míst zpětného odběru.  

2. Zintenzivnit informační kampaně.  



16 
 

3. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
4. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpady.  
5. Podporovat výzkum a vývoj nových technologických postupů a recyklačních technologií 

se zaměřením na využití surovin.  
6. U zařízení k materiálovému využití odpadních pneumatik omezit kapacitu pro skladování 

odpadních pneumatik na množství, které lze zpracovat za jeden měsíc normálního 
provozu a kapacitu pro skladování produktů zpracování odpadních pneumatik 
na množství, které odpovídá produkci za jeden měsíc normálního provozu. 

 

3.8 Kaly z čistíren komunálních odpadních vod 

Cíl: 

Podporovat technologie využívání kalů z čistíren komunálních odpadních vod. 

Opatření: 

1. Sledovat a hodnotit množství kalů z čistíren komunálních odpadních vod a množství 
těchto kalů využitých k aplikaci na půdu (kompostování a přímé použití kalů 
na zemědělské půdě).  

2. Na základě legislativně stanovených mikrobiologických a chemických parametrů 
důsledně kontrolovat kvalitu upravených kalů určených k aplikaci na půdu.  

3. Podporovat z veřejných zdrojů investice spojené s energetickým využíváním kalů 
z čistíren komunálních odpadních vod s odpovídající produkcí kalů.  

4. Podporovat výzkum zaměřený na monitorování obsahu reziduí léčiv a přípravků osobní 
hygieny v odpadních vodách a jejich průniku do kalů z čistíren komunálních odpadních 
vod. Na základě výsledků výzkumu průběžně navrhovat a realizovat opatření k nakládání 
s kaly z čistíren komunálních odpadních vod s ohledem na ochranu lidského zdraví 
a životního prostředí.  

5. V rámci plnění koncepce EVVO Ústeckého kraje podporovat osvětové kampaně 
zaměřené zejména na obyvatelstvo, k odstraňování léčiv, chemických prostředků 
a odpadů v souladu s právními předpisy v této oblasti tj. odstraňování mimo kanalizační 
sítě.  

6. Sjednotit a upřesnit způsob evidence nakládání s kaly z čistíren komunálních odpadních 
vod tak, aby bylo možno sledovat účel a strukturu jejich výsledného využívání.  

 

3.9 Odpadní oleje 

Cíl: 

Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních olejů. 

Opatření: 

1. Zabraňovat mísení olejů v místech jejich vzniku, soustřeďování a skladování s ohledem 
na jejich následné využití.  

2. Odpadní oleje nevhodné k materiálovému využití přednostně energeticky využívat 
v souladu s platnou legislativou.  

3. Dodržovat hierarchii nakládání s odpady.  
4. Důsledně kontrolovat dodržování hierarchie nakládání s odpadními oleji.  
5. Přejímku odpadních olejů do zařízení k nakládání s odpady provádět na základě 

orientační zkoušky na obsah chloru. 

 



17 
 

3.10 Odpady ze zdravotnické a veterinární péče 

Cíl: 

Minimalizovat negativní účinky při nakládání s odpady ze zdravotnické a veterinární 

péče na lidské zdraví a životní prostředí. 

Opatření: 

1. S odpady ze zdravotnické a veterinární péče s nebezpečnými vlastnostmi nakládat 
dle hierarchie nakládání s odpady a dle dostupných technologií s upřednostněním 
nejlepších dostupných technik.  

2. Navázat spolupráci se zainteresovanými stranami v oblasti osvěty nakládání s odpady 
ze zdravotnických, veterinárních a jím podobných zařízení s cílem zabezpečit nakládání 
s odpadem z těchto zařízení v souladu s platnou legislativou se zaměřením zejména 
na důsledné oddělování od odpadu komunálního, zařazování odpadu do kategorie 
dle jeho skutečných vlastností.  

3. Odstranění odpadních léčiv od fyzických osob hrazené podle zákona o léčivech státem, 
zajišťovat na území kraje centrálním nákupem služeb včetně sběru a přepravy.  

4. Sběr odpadních léčiv provádět výhradně prostřednictvím zařízení určených k jejich 
odstranění nebo prostřednictvím svozu nebezpečných složek komunálního odpadu 
organizovaného obcí.   

5. Ve všech zdravotnických zařízeních kontrolovat oddělené shromažďování jednotlivých 

druhů odpadů se zřetelem na snížení objemu nebezpečných odpadů a důsledné 

separování ostrých předmětů od ostatních zdravotnických odpadů.    

 

3.11 Specifické skupiny nebezpečných odpadů 

3.11.1 Odpady a zařízení s obsahem PCB 

Cíl: 

1. Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů do konce 
roku 2025 oprávněným osobám, nebo zařízení a odpady s obsahem 
polychlorovaných bifenylů do této doby dekontaminovat.  

2. Odstranit odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů v držení oprávněných 
osob k nakládání s odpady do konce roku 2028.  

Opatření: 

1. Lehce kontaminovaná zařízení a zařízení s obsahem polychlorovaných bifenylů 
a objemem náplně menším než 5 l předat oprávněným osobám k nakládání s tímto 
druhem odpadu nebo dekontaminovat nejdéle do konce roku 2025.  

2. Sběr odpadů s PCB provádět výhradně prostřednictvím zařízení určených k jejich 
odstranění. 

 

3.11.2 Odpady s obsahem perzistentních organických znečišťujících látek 

Cíl: 

1. Zvýšit povědomí o perzistentních organických znečišťujících látkách a jejich 
účincích na lidské zdraví a životní prostředí.  

2. Kontrolovat výskyt perzistentních organických znečišťujících látek zejména 
u odpadů uvedených v příloze V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 850/2004 o perzistentních organických znečišťujících látkách, ve znění nařízení 
Komise (EU) č. 756/2010.  



18 
 

Opatření: 

1. Realizovat informační kampaně zaměřené na možnost výskytu perzistentních 
organických znečišťujících látek v odpadech.  

2. Identifikovat zdroje možných úniků perzistentních organických znečišťujících látek.  
3. Využít metodiku MŽP pro kontrolu výskytu perzistentních organických znečišťujících látek 

ve vybraných odpadech.  

 

3.11.3 Odpady s obsahem azbestu 

Cíl: 

Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem azbestu 

na lidské zdraví a životní prostředí. 

Opatření: 

1. Implementovat legislativní opatření Evropské unie v oblasti nakládání s odpady azbestu 
s důrazem na ochranu zdraví lidí a životního prostředí.  

2. Sjednotit postupy, jak v rámci stavebního řízení pro rekonstrukce a demolice staveb 
ovlivnit žádoucím způsobem manipulaci s odpady z azbestu.  

3. Provádět trvalou osvětu a kontrolu dodržování bezpečného nakládání a hygieny práce 
při nakládání s azbestem.  

4. Podporovat ekonomicky zvýhodněné odstraňování odpadů s obsahem azbestu.  

 

3.11.4 Odpady s obsahem přírodních radionuklidů 

Cíl: 

Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s odpady s obsahem přírodních 

radionuklidů na lidské zdraví a životní prostředí. 

Opatření: 

1. Kontrolovat nakládání s tímto druhem odpadu (Státní úřad pro jadernou bezpečnost). 
2. Podporovat spolupráci MŽP se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost při vypracování 
metodického postupu pro nakládání s tímto druhem odpadu podle zákona o odpadech.  

 

3.12 Další skupiny odpadů 

3.12.1 Vedlejší produkty živočišného původu a biologicky rozložitelné odpady 

z kuchyní a stravoven 

Cíl: 

1. Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven 
a vedlejších produktů živočišného původu ve směsném komunálním odpadu, které 
jsou původem z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, občerstvení) 
a centrálních kuchyní (nemocnice, školy a další obdobná zařízení).  

2. Správně nakládat s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní a stravoven 
a vedlejšími produkty živočišného původu a snižovat tak negativní účinky spojené 
s nakládáním s nimi na lidské zdraví a životní prostředí.  

Opatření: 

1. Podporovat vytvoření systému pravidelného sběru a svozu biologicky rozložitelných 
odpadů z kuchyní a stravoven a vedlejších produktů živočišného původu do schválených 
zpracovatelských zařízení, zejména bioplynových stanic a kompostáren.  



19 
 

2. Při dodržení všech požadavků platných právních předpisů podporovat budování nových 
kapacit k využití biologicky rozložitelných odpadů z kuchyní a stravoven 

3. Zajistit podmínky pro sběr použitých stolních olejů a tuků původem z veřejných 
stravovacích zařízení, centrálních kuchyní a domácností.  

4. Podporovat rozvoj systému sběru a svozu použitých stolních olejů a tuků od původců 
a z domácností. 

5. Podporovat rozvoj zařízení pro zpracování odpadních olejů a tuků, zvláště zařízení 
sloužících k výrobě energie (bioplynové stanice, zpracování na bionaftu nebo jiné 
produkty pro technické využití).  

6. Důsledně kontrolovat nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní a stravoven 
a s vedlejšími produkty živočišného původu v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009.  

7. Sledovat a hodnotit vývoj v nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní 
a stravoven a vedlejšími produkty živočišného původu, navrhovat a přijímat odpovídající 
opatření.  

8. V rámci plnění koncepce EVVO Ústeckého kraje podporovat osvětové kampaně 
k nakládání s biologicky rozložitelnými odpady z kuchyní a stravoven a vedlejšími 
produkty živočišného původu v souladu s právními předpisy v této oblasti.  

 

3.12.2 Odpady železných a neželezných kovů 

Cíl: 

Zpracovávat kovové odpady a výrobky s ukončenou životností na materiály za účelem 

náhrady primárních surovin. 

Zásady: 

1. Pohlížet na kovové odpady železných a neželezných kovů a odpady drahých kovů jako 
na strategické suroviny pro průmysl České republiky v souladu se Surovinovou politikou 
České republiky.  

2. Nakládat s železnými a hliníkovými šroty mimo odpadový režim výhradně na základě 
nařízení Rady (EU) č. 333/2011, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy určité typy 
kovového šrotu přestávají být odpadem.  

3. Nakládat s měděným šrotem mimo odpadový režim výhradně na základě nařízení 
Komise (EU) č. 715/2013, kterým se stanoví kritéria vymezující, kdy měděný šrot 
přestává být odpadem.  

Opatření: 

1. Rozšiřovat počet míst zpětného odběru výrobků s ukončenou životností v rámci systémů 
zpětného odběru a rozšířené odpovědnosti výrobců za účelem získání většího množství 
surovin strategických vzácných kovů.  

2. Podporovat rozvoj moderních kvalitních technologií zpracování výrobků s ukončenou 
životností v Ústeckém kraji.  

3. Analyzovat a upravit podnikatelské prostředí v oblasti sběru a výkupu odpadů. 
4. Zvýšit kontrolní činnost v oblasti výkupu kovových odpadů a důsledně vymáhat 

u provozovatelů výkupen dodržování povinností předepsaných za účelem prevence 
krádeží kovů.  

 

4. Zásady pro vytváření sítě zařízení pro nakládání s odpady 

Cíl: 

Vytvořit a udržovat komplexní, přiměřenou a efektivní síť zařízení k nakládání 

s odpady na území Ústeckého kraje. 



20 
 

Zásady: 

1. Podporovat výstavbu zařízení v souladu s hierarchií pro nakládání s odpady. 
2. Navrhovat nová zařízení v souladu s legislativními, technickými požadavky a nejlepšími 

dostupnými technikami. 
3. Využívat přednostně stávající zařízení, která vyhovují požadované technické úrovni podle 

bodu 2 a upřednostňovat rozšiřování jejich kapacit před výstavbou nových zařízení. 
4. Z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých bude ekonomicky a technicky 

prokázána účelnost jejich provozování na regionální i celostátní úrovni, vzhledem 
k přiměřenosti stávající sítě zařízení a v souladu s plánem odpadového hospodářství. 

5. V rámci procesu hodnocení vztahujícího se k podpoře z veřejných zdrojů posuzovat 
zařízení k nakládání s odpady z pohledu zajištění vstupů příslušných druhů odpadů, 
s nimiž bude nakládáno, včetně posouzení podkladů dokládajících, že v dané oblasti 
je dostatek odpadů pro technologii nebo systém pro nakládání s odpady, a že zařízení 
je adekvátní z hlediska kapacity. 

6. V rámci procesu hodnocení vztahujícího se k podpoře z veřejných zdrojů posuzovat 
zařízení k nakládání s odpady z pohledu smluvního zajištění odbytu výstupů ze zařízení. 

7. Při podpoře z veřejných zdrojů u materiálového využití biologicky rozložitelných odpadů 
klást důraz na dodržování uzavřeného cyklu, vyžadovat doložení zajištění odbytu 
pro využití kompostu na zemědělské půdě nebo k rekultivacím. 

8. Preferovat a z veřejných zdrojů podporovat výstavbu zařízení, u kterých je výstupem dále 
materiálově využitelný produkt. 

9. K podpoře z veřejných zdrojů doporučovat zařízení odpovídající svou kapacitou 
regionálnímu významu, která budou platnou součástí systému nakládání s odpady. 

10. K prokázání potřebnosti zařízení s navrženou kapacitou v Ústeckém kraji a pro podporu 
tohoto zařízení z veřejných zdrojů bude třeba doporučující stanovisko kraje. Stanovisko 
kraje se bude opírat o soulad s platným plánem odpadového hospodářství Ústeckého 
kraje a o podklady prokazující deficit takovýchto zařízení identifikovaný v rámci 
vyhodnocení plnění cílů plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje. 

11. Zapracovat postupně požadavky na vytváření sítě zařízení do souboru výstupů územního 
plánování jako důležitý podklad pro rozhodování o dalším rozvoji (zejména průmyslových 
zón). 

12. Nepodporovat výstavbu nových skládek odpadů z veřejných prostředků. 
13. Vymezit odpadové toky a podmínky jejich zpracování, za kterých nebude vyžadováno 

povolení k provozu zařízení. 
14. Informovat o kritériích a podmínkách stanovených na úrovni Evropské unie, kdy odpad 

přestává být odpadem a metodicky objasnit postupy vedoucí k vyjmutí z odpadového 
režimu. 

15. Podporovat v rámci výzkumných záměrů projekty zaměřené na vývoj nových technologií 
využití, recyklace a zpracování odpadu nebo ověření dosud v České republice 
neprovozovaných technologií a zařízení k nakládání s odpady. 

16. U záměrů typu sběrných dvorů bude zajištěno shromažďování papíru, kovů, plastů, skla, 
objemného odpadu, nebezpečných složek komunálních odpadů a prostor pro místo 
zpětného odběru elektrických a elektronických zařízení. 

17. Podporovat tříděný sběr využitelných složek komunálních odpadů se zahrnutím obalové 
složky, prostřednictvím dostatečně četné a dostupné sítě sběrných míst v obcích, 
minimálně na papír, kovy, plasty a sklo, za předpokladu využití existujících systémů 
sběru a shromažďování odpadů, a pokud je to možné i systémů sběru vybraných výrobků 
s ukončenou životností, které jsou zajišťovány povinnými osobami tj. výrobci, dovozci, 
distributory. 

18. Podporovat tříděný sběr bioodpadů. 
19. Podporovat tříděný sběr nebezpečných složek komunálních odpadů s cílem dosáhnout 

environmentálně šetrného nakládání s odpady. 
20. V zařízeních ke sběru a výkupu odpadů umožnit výkup odpadů od občanů pouze 

v souladu s platnou legislativou. 



21 
 

21. V místech zpětného odběru výrobků s ukončenou životností umožnit bezplatný odběr 
těchto výrobků od občanů. 

22. Podporovat udržitelnost a rozvoj sítí centrálního zásobování teplem, 
připojených/připojitelných ke zdrojům energeticky využívajícím odpady.  

23. Neumisťovat nová zařízení do maloplošných zvláště chráněných území (národní přírodní 
rezervace, národní přírodní památky, přírodní rezervace, přírodní památky), přírodních 
parků, významných krajinných prvků, evropsky významných lokalit, v ptačích oblastech, 
v chráněných krajinných oblastech a národním parku je umisťovat pouze do zastavěného 
a zastavitelného území obcí; návrhy nových zařízení optimalizovat z hlediska jejich 
dopadů na krajinný ráz. 

 

Opatření: 

1. Průběžně vyhodnocovat síť zařízení pro nakládání s odpady na regionální úrovni. 
2. Vyhodnocovat možnosti využití zařízení celostátního významu. 
3. Na základě aktuálního stavu plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 

stanovovat potřebná zařízení pro nakládání s odpady v kraji. 
4. Na základě aktuálního stavu plnění cílů Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje 

stanovovat preferovaná a k podpoře z veřejných zdrojů doporučovaná zařízení 
pro nakládání s odpady. 

 

5. Zásady pro rozhodování při přeshraniční přepravě, dovozu a vývozu 

odpadů 

Cíl: 

Neohrožovat v důsledku přeshraničního pohybu odpadů lidské zdraví a životní 

prostředí v České republice. 

Zásady: 

1. Vnitrostátní a mezistátní spolupráce při prosazování nařízení o přepravě odpadů, 
zejména v oblasti kontroly a metodiky přeshraniční přepravy odpadů se sousedními státy 
a v České republice mezi orgány veřejné správy navzájem. 

2. Odpad vzniklý v České republice se přednostně odstraňuje v České republice. 
3. Přeshraniční přeprava odpadů z Ústeckého kraje za účelem jejich odstranění se povoluje 

pouze v případě, že v České republice není dostatečná kapacita k odstranění určeného 
druhu odpadu způsobem účinným a příznivým z hlediska vlivu na životní prostředí. 

4. Přeshraniční přeprava odpadu do Ústeckého kraje za účelem odstranění je zakázána. 

5. Odpad vzniklý v Ústeckém kraji se přednostně využívá v České republice, nejedná-li 

se o jeho využití v jiných členských státech Evropské unie. 

6. Přeshraniční přeprava odpadů do Ústeckého kraje za účelem využití se povoluje pouze 
do zařízení, která jsou provozována v souladu s platnými právními předpisy a která mají 
dostatečnou kapacitu. 

7. Posuzují se všechny fáze nakládání s odpadem až do jeho předání do konečného 
zařízení k využití nebo odstranění. 

8. Pokud jsou do Ústeckého kraje přepravovány odpady určené k předběžnému využití 
v režimu obecných požadavků na informace podle článku 18 nařízení o přepravě 
odpadů, vyžaduje se uvedení informací o následném jiném než předběžném využití 
v doprovodném dokladu podle přílohy VII nařízení o přepravě odpadů nebo v jeho 
příloze. 

9. Přeshraniční přeprava odpadu do Ústeckého kraje za účelem energetického využití 
ve spalovně komunálního odpadu je zakázána, pokud by v důsledku přeshraniční 
přepravy musel být odstraňován odpad vznikající v České republice nebo by v důsledku 



22 
 

přeshraniční přepravy musel být odpad vznikající v České republice zpracován 
způsobem, který není v souladu s plány odpadového hospodářství. 

10. Směsný komunální odpad se posuzuje, včetně případů, kdy byl podroben pouze 
mechanické úpravě, gravitační separaci hustotních frakcí nebo obdobnému zpracování, 
které podstatně nezměnilo jeho vlastnosti, vždy v souladu s čl. 3 odst. 5 nařízení 
o přepravě odpadů. 

11. Zpětně odebrané výrobky se při přeshraniční přepravě z Ústeckého kraje do zahraničí 
považují za odpady okamžikem předání zpětně odebraných výrobků k přeshraniční 
přepravě. 

12. Osoby, které odpovídají za nedokončenou nebo nedovolenou přepravu, jsou povinny 
uhradit náklady spojené s dopravou, využitím, odstraněním a uskladněním odpadu. Tyto 
osoby odpovídají za úhradu nákladů společně a nerozdílně. Pokud takové osoby nejsou 
zjištěny, náklady nese stát. 

 

6. Opatření k omezení odkládání odpadů mimo místa k tomu určená 

a zajištění nakládání s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl 

Cíl: 

1. Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. 
2. Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo místa k tomu určená 

a s odpady, jejichž vlastník není znám nebo zanikl. 

Zásady: 

1. Efektivní tvorba programů osvěty a výchovy na úrovni samospráv měst a obcí včetně 
podpory, zejména formou zajištění financování těchto programů. 

2. Zapojení veřejnosti do programů a akcí vedoucích k formování pozitivního postoje 
k udržení čistoty prostředí a správného nakládání s odpady. 

3. Aktivní zapojení výrobců při tvorbě programů marketingových kampaní pro spotřebitele 
jejich produktů nebo služeb. 

4. Efektivně využívat udělování pokut za znečišťování veřejných prostranství. 
5. Zvýšení maximální hranice výše pokuty přestupku neoprávněného založení skládky nebo 

odkládání odpadů mimo vyhrazená místa. 
6. Zaměřit kontrolu obecních úřadů obcí s rozšířenou působností na neoprávněné využívání 

obecních systémů k nakládání s odpady ze strany právnických osob a fyzických osob 
oprávněných k podnikání. 

7. Zapojovat na základě smlouvy právnické osoby a fyzické osoby oprávněné k podnikání 
do obecních systémů nakládání s odpady. 

8. Informovat občany a podnikatelské subjekty o možnostech pokutování za aktivity spojené 
s odkládáním odpadů mimo místa k tomu určená. 

9. Optimálně nastavit systém a logistiku sběru a svozu odpadů na úrovni obcí (směsného 
komunálního odpadu, vytříděných složek komunálních odpadů, objemného nebo 
nebezpečného odpadu, odpadů z odpadkových košů z veřejných prostranství a čištění 
veřejných prostranství). 

10. Zavést na úrovni obcí komunikační kanály, přes které by občané měli možnost hlásit 
nelegálně uložené odpady na veřejných prostranstvích nebo přechodné uložení odpadů 
v okolí sběrných hnízd a kontejnerů. 

11. Využívat institutu veřejně prospěšných prací či institutu veřejné služby ze strany 
samospráv obcí pro zajištění úklidu a obsluhy veřejných prostranství včetně aktivit 
spojených s odstraňováním odpadů odložených mimo místa k tomu určená. 



23 
 

7. Program předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje 

Hlavní cíl: 

Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky k nižší spotřebě primárních 
zdrojů a postupnému snižování produkce odpadů. 

Dílčí cíle: 

1. Po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje 
zajistit v rámci koncepce ekologické výchovy a osvěty komplexní informační 
podporu o problematice, včetně zavedení problematiky předcházení vzniku odpadů 
do školních osnov, výzkumných programů a výchovných, osvětových 
a vzdělávacích aktivit související s ochranou a tvorbou životního prostředí. 

2. Zajistit účinné zapojení místních úřadů na všech úrovních do problematiky 
předcházení vzniku odpadů s cílem postupného snižování množství odpadů 
při výkonu státní správy. 

3. Vytvořit podmínky a nastavit motivační prvky pro snižování surovinových 
a energetických zdrojů ve výrobních odvětvích a zvyšování využívání „druhotných 
surovin“ v souvislosti s dalšími strategickými dokumenty kraje.  

4. Podpořit všemi dostupnými prostředky zavádění nízkoodpadových a inovativních 
technologií šetřící vstupní suroviny a materiály a podpořit výrobní a průmyslovou 
sféru ve snaze optimalizovat procesy řízení výroby z hlediska naplnění cílů 
Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje. 

5. Na všech úrovních podpořit, propagovat a dostatečně informovat o dostupných 
dobrovolných nástrojích (dobrovolné dohody, systémy environmentálního řízení, 
environmentálního značení, čistší produkce) s cílem jejich postupného rozšiřování. 

6. Věnovat maximální pozornost odpadům z potravin a vytvořit podmínky 
pro postupné snižování těchto odpadů na všech úrovních potravinového cyklu 
(fáze výroby potravin včetně jejich uvádění na trh a konzumace). 

7. Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých složek komunálních 
odpadů a jejímu následnému snižování na všech úrovních veřejné správy 
a na úrovni občanů. 

8. V souladu s dalšími strategickými dokumenty kraje vytvořit podmínky 
ke stabilizaci produkce nebezpečných odpadů, stavebních a demoličních odpadů, 
textilních odpadů a odpadů z výrobkových směrnic s výhledem jejího reálného 
snižování v následujících letech. 

9. Podporovat využívání servisních a charitativních středisek a organizací za účelem 
prodlužování životnosti a opětovného používání výrobků a materiálů. 

10. Zvýšit aktivní úlohu výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti podpory 
Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje. 

11. Spolupracovat při předcházení vzniku odpadů v aktivitách a činnostech 
kolektivních systémů a systémů zpětně odebíraných výrobků. 

12. Zajistit realizaci potřebných analytických podkladů a hodnotících nástrojů 
za účelem vyhodnocování účinnosti Programu předcházení vzniku odpadů 
Ústeckého kraje a posouzení dosažených pokroků dílčích prevenčních cílů 
a opatření. 

Opatření: 

Blok 1 – Informační podpora, vzdělávání a osvěta 

1. Vytvořit a po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého 
kraje zajistit kontinuální provoz volně přístupné informační základny o problematice 
předcházení vzniku odpadů na všech úrovních. Vypracovat a volně propagovat příručku 
pro občany jak předcházet vzniku odpadů (se zaměřením na komunální odpad a jeho 



24 
 

jednotlivé složky).(Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 
12) 

2. Technicky zajišťovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného 
zvyšování množství zpětně odebraných oděvů, textilu, obuvi, hraček, knih, časopisů, 
nábytku, koberců, nářadí a dalších znovupoužitelných výrobků. Veřejně propagovat 
činnosti neziskových organizací zpětně odebírajících výrobky k opětovnému použití 
a podobných subjektů. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 2, 5, 8, 9, 10) 

3. Technicky zajišťovat šíření informací a osvětových programů za účelem postupného 
zvyšování množství zpětně odebraných elektrických a elektronických zařízení a účelem 
snižování produkce odpadů z těchto výrobků: Podporovat vytvoření informační sítě 
servisních středisek pro opravy a další používání elektrických a elektronických zařízení k 
původnímu účelu, včetně přípravy pravidel pro provoz servisních středisek a systému 
jejich certifikace. (Strategie: informační, regulační; Naplnění cílů: 1, 3, 6, 10, 12) 

4. Technicky zajišťovat šíření informací a osvětových programů zaměřených na snížení 
produkce odpadů z potravin. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 7) 

5. Zajistit informační a vzdělávací podporu problematiky předcházení vzniku odpadů 
na všech úrovních státní správy se zvláštním zaměřením na územní samosprávy měst 
a obcí s ohledem na stabilizaci produkce a postupné snižování produkce komunálních 
odpadů. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 2, 8)  

6. V rámci programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty začlenit problematiku 
předcházení vzniku odpadů do výukových programů ve školách zřizovaných krajem. 
(Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1) 

7. V rámci aktivit kolektivních systémů a systémů zpětného odběru výrobků podporovat 
u všech dotčených subjektů rozšíření činností v rámci problematiky předcházení vzniku 
odpadů zejména formou informačních kampaní se zaměřením na zvyšování povědomí 
obyvatelstva. (Strategie: informační, propagační; Naplnění cílů: 1, 12) 

8. Podporovat propagaci důvěryhodných environmentálních značení a výrobků s menším 
dopadem na životní prostředí i postupné rozšiřování Národního programu 
environmentálního značení. (Strategie: informační, propagační, regulační; Naplnění 
cílů: 1, 2, 5, 8, 9) 

Blok 2 – Regulace a plánování 

9. V průběhu realizace Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje důsledně 
implementovat a kontrolovat plnění požadavků na předcházení vzniku odpadů 
vyplývajících z výrobkových směrnic a rámcové směrnice o odpadech a relevantních 
národních předpisů. (Strategie: regulační; Naplnění cílů: 2, 6, 7, 13) 

10. Podporovat technicky a osvětovými kampaněmi domácí, komunitní a obecní 
kompostování biologicky rozložitelných odpadů u fyzických osob. Zvážit možnost 
krajského dotačního programu pro podporu domácího, komunitního a obecního 
kompostování ve spolupráci s obcemi. (Strategie: regulační; Naplnění cílů: 2, 6, 8, 13) 

Blok 3 – Metodická podpora a dobrovolné nástroje 

11. Využít metodiku postupu pro komplexní vyhodnocení Programu předcházení vzniku 
odpadů pro ČR za účelem sledování a posouzení pokroku, jehož bylo dosaženo 
při plnění Programu přecházení odpadů Ústeckého kraje. (Strategie: regulační, 
informační; naplnění cílů: 2, 13) 

12. Využít metodiku pro kvalifikované a kvantifikované hodnocení toku odpadů z potravin 
a odbornou studii toku těchto odpadů za účelem zjištění aktuálního stavu, získání 
primárních dat a sledování účinnosti prevenčních opatření v následujících letech 
(Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 7, 13) 

13. Využít metodický návod pro bilanci kompostovaných materiálů v rámci domácího 
a komunitního kompostování za účelem hodnocení účinnosti opatření na podporu 
snižování produkce biologicky rozložitelných odpadů. (Strategie: regulační, informační; 
naplnění cílů: 2, 8, 13) 



25 
 

14. Využít metodiku pro kvalifikované a kvantifikované hodnocení produkce textilu a oděvů 
a toku obnošených a znovupoužitých oděvů a odpadů z textilu za účelem zjištění 
aktuálního stavu, získání primárních dat a sledování účinnosti prevenčních opatření 
v následujících letech. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 8, 13) 

15. Využít odbornou analýzu aktuálního výskytu nebezpečných látek a materiálů 
ve stavebnictví s ohledem na snižování nebezpečných látek ve stavebním a demoličním 
odpadu a navrhnout jejich adekvátní náhrady bez omezení vlastností stavebních 
a konstrukčních materiálů a prvků. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 9, 
11, 13) 

16. Využít odbornou studii o možnostech používání jednotlivých materiálových 
a konstrukčních celků demolovaných staveb k původnímu nebo jinému účelu při 
zachování funkčnosti materiálu. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 2, 9, 11, 
13) 

17. Vytvářet podmínky, případně realizovat dobrovolné dohody v oblastech dotčených 
Programem předcházení vzniku odpadů. (Strategie: propagační, informační, regulační; 
naplnění cílů: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10) 

18. Podporovat a zajišťovat realizaci systémů řízení v oblasti životního prostředí pro podniky. 
Zajistit dostatečnou informační podporu o jednotlivých systémech řízení po celou dobu 
účinnosti Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje. (Strategie: propagační, 
informační, regulační; naplnění cílů: 1, 2, 3, 5, 7, 8, 9, 10) 

19. Prosazovat zohledňování environmentálních aspektů se zaměřením na předcházení 
vzniku odpadů při zadávání zakázek z rozpočtů kraje a obcí, například 
zohledňovat požadavky na environmentální systémy řízení, environmentální značení 
produktů a služeb, upřednostňování znovupoužitelných obalů a další; zohledňovat 
a upřednostňovat nabídky dokladující použití stavebních materiálů splňujících 
environmentální aspekty se zaměřením na předcházení vzniku odpadů (environmentální 
systémy řízení, dobrovolné dohody, environmentální značení); zohledňovat 
a upřednostňovat nabídky firem dokladující ve své činnosti použití „druhotných surovin“ 
bezprostředně souvisejících s konkrétní zakázkou. (Strategie: propagační, regulační; 
naplnění cílů: 1, 2, 3, 4, 5, 9) 

Blok 4 – Výzkum, experimentální vývoj a inovace 

20. Podpora programů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti využívání 
„druhotných surovin“ ve výrobních procesech, zavádění nízkoodpadových technologií 
a technologií šetřící vstupní primární suroviny a v oblasti předcházení vzniku odpadů 
včetně zohlednění ekodesignu a hodnocení životního cyklu. (Strategie: regulační, 
informační; naplnění cílů: 1, 3, 4, 11) 

21. Podporovat realizaci problematiky předcházení vzniku potravinových odpadů v resortních 
výzkumech a výzkumných programech. Podpora programů výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v oblasti předcházení vzniku odpadů z potravin. (Strategie: regulační, 
informační; naplnění cílů: 1, 4, 7, 11) 

22. Podpora programů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti předcházení 
vzniku odpadů s cílem prodlužovat životnost výrobků, snižovat množství nebezpečných 
látek v nich obsažených v návaznosti na směrnice o výrobcích s ukončenou životností 
(obaly, elektrozařízení, baterie a akumulátory, automobily) a snižování spotřeby materiálů 
při výrobě. (Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 1, 4, 8, 9, 11) 

23. Podpora programů výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti udržitelné 
výstavby a rekonstrukce budov, snižování nebezpečných látek ve stavebních 
a konstrukčních materiálech a předcházení vzniku stavebních a demoličních odpadů. 
(Strategie: regulační, informační; naplnění cílů: 1, 4, 9, 11)  



26 
 

8. Odpovědnost za plnění a zabezpečení kontroly plnění Plánu 

odpadového hospodářství Ústeckého kraje 2016 - 2025  

1. Ústecký kraj, obce a původci odpadů průběžně kontrolují vytváření podmínek 
pro předcházení vzniku odpadů a nakládání s nimi a naplňování stanovených cílů, zásad 
a opatření. 

2. Obce budou průběžně vyhodnocovat obecní systém pro nakládání s komunálními 
odpady včetně obalové složky, nakládání se směsným komunálním odpadem, systém 
tříděného sběru odpadů, systém nakládání s biologicky rozložitelnými komunálními 
odpady, systém nakládání se stavebními odpady a výrobky s ukončenou životností, 
pocházejícími od občanů obce a zapojených subjektů. V rámci tohoto vyhodnocování 
budou posouzeny kapacitní možnosti systému nakládání s odpady a s výrobky 
s ukončenou životností a navrhnuta opatření k jeho zlepšení. Obce rovněž vyhodnocují 
naplňování opatření Programu předcházení vzniku odpadů, které je součástí plánu 
odpadového hospodářství obce (nebo svazku obcí). 

3. Ústecký kraj bude průběžně, minimálně v rámci vyhodnocení plánu odpadového 
hospodářství, vyhodnocovat systém nakládání s komunálními odpady, se směsným 
komunálním odpadem, biologicky rozložitelnými odpady, nakládání s obalovými odpady, 
s nebezpečnými a ostatními odpady, se stavebními odpady a s výrobky s ukončenou 
životností na svém území. Bude vyhodnocen systém tříděného sběru odpadů 
a nakládání s materiálově využitelnými složkami. V rámci tohoto vyhodnocování budou 
posouzeny kapacitní možnosti systému nakládání s odpady a výrobky s ukončenou 
životností a navrhnuta opatření k jeho zlepšení. Rovněž v rámci vyhodnocení plánu 
odpadového hospodářství kraje bude vyhodnocena síť zařízení pro nakládání s odpady 
na území kraje. Ústecký kraj rovněž vyhodnocuje naplňování cílů a opatření Programu 
předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje, které jsou součástí plánu odpadového 
hospodářství. 

4. Ústecký kraj využije všechny dostupné nástroje a prostředky k zajištění plnění plánu 
odpadového hospodářství kraje. 

5. Ústecký kraj vyhodnocuje plnění cílů stanovených v plánu odpadového hospodářství 
kraje. 

6. Ústecký kraj zpracovává zprávu o stavu plnění plánu odpadového hospodářství kraje, 
v termínu jedenkrát za dva roky do 15. listopadu za uplynulé dvouleté období. Na základě 
výsledků navrhuje další opatření pro podporu jeho plnění. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Přílohy 

Příloha č. 1: Přehled cílů stanovených v Plánu odpadového hospodářství Ústeckého  
                     kraje 2016 - 2025 

Příloha č. 2: Přehled základních indikátorů k hodnocení stavu odpadového hospodářství 

Příloha č. 3: Seznam zkratek  



27 
 

Příloha č. 1: Přehled cílů stanovených v Plánu odpadového hospodářství Ústeckého  

                      kraje 2016 - 2025 

Pořado
vé číslo 
 

Umístění 
v kapitole 
POH ÚK II 

Definice cíle 
 

Typ cíle 

1. 4.1 
Předcházení vzniku odpadů a snižování měrné produkce 
odpadů. Strategický 

2. 4.1 
Minimalizace nepříznivých účinků odpadů a nakládání s 
nimi na lidské zdraví a životní prostředí. Strategický 

3. 4.1 
Udržitelný rozvoj společnosti a přiblížení se k evropské 
„recyklační společnosti“. Strategický 

4. 4.1 
Maximální využívání odpadů jako náhrady primárních 
zdrojů a přechod na oběhové hospodářství. Strategický 

5. 4.3.1 
Trvale podporovat a udržet tříděný sběr minimálně pro 
odpady z papíru, plastů, skla a kovů ve všech obcích 
kraje. 

Hlavní cíl 

6. 4.3.1 

Do roku 2020 zvýšit nejméně na 50% hmotnosti celkovou 
úroveň přípravy k opětovnému použití a recyklaci alespoň 
u odpadů z materiálů jako je papír, plast, kov, sklo, 
pocházejících z domácností, a případně odpady jiného 
původu, pokud jsou tyto toky odpadů podobné odpadům z 
domácností. 

Hlavní cíl 

7. 4.3.2  

Směsný komunální odpad (po vytřídění všech materiálově 
využitelných složek, nebezpečných složek a biologicky 
rozložitelných odpadů) zejména energeticky využívat v 
zařízeních k tomu určených v souladu s platnou 
legislativou. 

Hlavní cíl 

8. 4.3.4  

Snížit maximální množství biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů ukládaných na skládky tak, aby 
podíl této složky činil v roce 2020 nejvíce 35 % 
hmotnostních z celkového množství biologicky 
rozložitelných komunálních odpadů vyprodukovaných v 
roce 1995. 

Hlavní cíl 

9. 4.3.5 

Zvýšit do roku 2020 nejméně na 70 % hmotnosti míru 
přípravy k opětovnému použití a míru recyklace 
stavebních a demoličních odpadů a jiných druhů jejich 
materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou 
materiály nahrazeny v souladu s platnou legislativou 
stavebním a demoličním odpadem kategorie ostatní s 
výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v 
Katalogu odpadů pod katalogovým číslem 17 05 04 
(zemina a kamení). 

Hlavní cíl 

10. 4.3.6  Snižovat měrnou produkci nebezpečných odpadů.  Hlavní cíl 

11. 4.3.6  
Zvyšovat podíl materiálově využitých nebezpečných 
odpadů. Hlavní cíl 

12. 4.3.6  
Minimalizovat negativní účinky při nakládání s 
nebezpečnými odpady na lidské zdraví a životní prostředí. Hlavní cíl 

13. 4.3.6  Odstranit staré zátěže, kde se nacházejí nebezpečné Dílčí cíl 



28 
 

odpady. 

14. 4.3.7.1  

Zvýšit celkovou recyklaci obalů na úroveň 70 % do roku 
2020. 

Hlavní cíl 

Zvýšit celkové využití odpadů z obalů na úroveň 80 % do 
roku 2020. 

Zvýšit recyklaci plastových obalů na úroveň 50 % do roku 
2020. 

Zvýšit recyklaci kovových obalů na úroveň 55 % do roku 
2020. 

Dosáhnout 55 % celkového využití prodejních obalů 
určených spotřebiteli do roku 2020. 

Dosáhnout 50 % recyklace prodejních obalů určených 
spotřebiteli do roku 2020. 

Dosáhnout cílů pro recyklaci a využití obalových odpadů 
podle tabulky 85. 

15. 4.3.7.2  
Dosahovat vysoké úrovně tříděného sběru odpadních 
elektrických a elektronických zařízení. Hlavní cíl 

16. 4.3.7.2  
Zajistit vysokou míru využití, recyklace a přípravy k 
opětovnému použití elektroodpadu. Hlavní cíl 

17. 4.3.7.3  
Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních přenosných 
baterií a akumulátorů. Hlavní cíl 

18. 4.3.7.3  
Dosahovat vysoké recyklační účinnosti procesů recyklace 
odpadních baterií a akumulátorů. Hlavní cíl 

19. 4.3.7.4 
Dosahovat vysoké míry využití při zpracování vozidel s 
ukončenou životností (autovraků). Hlavní cíl 

20. 4.3.7.5  Zvýšit úroveň tříděného sběru odpadních pneumatik. Hlavní cíl 

21. 4.3.7.5  
Dosahovat vysoké míry využití při zpracování odpadních 
pneumatik. Hlavní cíl 

22. 4.3.8  
Podporovat technologie využívání kalů z čistíren 
komunálních odpadních vod. Hlavní cíl 

23. 4.3.9  
Zvyšovat materiálové a energetické využití odpadních 
olejů. Hlavní cíl 

24. 4.3.10 
Minimalizovat negativní účinky při nakládání s odpady ze 
zdravotnické a veterinární péče na lidské zdraví a životní 
prostředí. 

Hlavní cíl 

25. 4.3.11.1 

Předat veškerá zařízení a odpady s obsahem 
polychlorovaných bifenylů do konce roku 2025 
oprávněným osobám, nebo zařízení, a odpady s 
obsahem polychlorovaných bifenylů do této doby 
dekontaminovat.  

Dílčí cíl 

26. 4.3.11.1 
Odstranit odpady s obsahem polychlorovaných bifenylů v 
držení oprávněných osob k nakládání s odpady do konce 
roku 2028. 

Dílčí cíl 

27. 4.3.11.2 
Zvýšit povědomí o perzistentních organických 
znečišťujících látkách a jejich účincích na lidské zdraví a 

Dílčí cíl 



29 
 

životní prostředí. 

28. 4.3.11.2 

Kontrolovat výskyt perzistentních organických 
znečišťujících látek zejména u odpadů uvedených v 
příloze V nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
850/2004 o perzistentních organických znečišťujících 
látkách, ve znění nařízení Komise (EU) č. 756/2010. 

Dílčí cíl 

29. 4.3.11.3 
Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s 
odpady s obsahem azbestu na lidské zdraví a životní 
prostředí. 

Hlavní cíl 

30. 4.3.11.4 
Minimalizovat možné negativní účinky při nakládání s 
odpady s obsahem přírodních radionuklidů na lidské 
zdraví a životní prostředí. 

Dílčí cíl 

31. 4.3.12.1 

Snižovat množství biologicky rozložitelných odpadů z 
kuchyní a stravoven a vedlejších produktů živočišného 
původu ve směsném komunálním odpadu, které jsou 
původem z veřejných stravovacích zařízení (restaurace, 
občerstvení) a centrálních kuchyní (nemocnice, školy a 
další obdobná zařízení). 

Dílčí cíl 

32. 4.3.12.1 

Správně nakládat s biologicky rozložitelnými odpady z 
kuchyní a stravoven a vedlejšími produkty živočišného 
původu a snižovat tak negativní účinky spojené s 
nakládáním s nimi na lidské zdraví a životní prostředí.  

Dílčí cíl 

33. 4.3.12.2 
Zpracovávat kovové odpady a výrobky s ukončenou 
životností na materiály za účelem náhrady primárních 
surovin. 

Dílčí cíl 

34. 4.4 
Vytvořit a udržovat komplexní, přiměřenou a efektivní síť 
zařízení k nakládání s odpady na území Ústeckého kraje. Hlavní cíl 

35. 4.5 
Neohrožovat v důsledku přeshraničního pohybu odpadů 
lidské zdraví a životní prostředí v České republice. Hlavní cíl 

36. 4.6 Omezit odkládání odpadů mimo místa k tomu určená. Dílčí cíl 

37. 4.6 
Zajistit správné nakládání s odpady odloženými mimo 
místa k tomu určená a s odpady, jejichž vlastník není 
znám nebo zanikl. 

Dílčí cíl 

38. 4.7 
Koordinovaným a jednotným přístupem vytvořit podmínky 
k nižší spotřebě primárních zdrojů a postupnému 
snižování produkce odpadů. 

Hlavní cíl 

39. 4.7 

Po celou dobu realizace Programu předcházení vzniku 
odpadů Ústeckého kraje zajistit v rámci koncepce 
ekologické výchovy a osvěty komplexní informační 
podporu o problematice, včetně zavedení problematiky 
předcházení vzniku odpadů do školních osnov, 
výzkumných programů a výchovných, osvětových a 
vzdělávacích aktivit související s ochranou a tvorbou 
životního prostředí. 

Dílčí cíl 

40. 4.7 

Zajistit účinné zapojení místních úřadů na všech úrovních 
do problematiky předcházení vzniku odpadů s cílem 
postupného snižování množství odpadů při výkonu státní 
správy. 

Dílčí cíl 



30 
 

41. 4.7 

Vytvořit podmínky a nastavit motivační prvky pro 
snižování surovinových a energetických zdrojů ve 
výrobních odvětvích a zvyšování využívání „druhotných 
surovin“ v souvislosti s dalšími strategickými dokumenty 
kraje. 

Dílčí cíl 

42. 4.7 

Podpořit všemi dostupnými prostředky zavádění 
nízkoodpadových a inovativních technologií šetřící 
vstupní suroviny a materiály a podpořit výrobní a 
průmyslovou sféru ve snaze optimalizovat procesy řízení 
výroby z hlediska naplnění cílů Programu předcházení 
vzniku odpadů Ústeckého kraje. 

Dílčí cíl 

43. 4.7 

Na všech úrovních podpořit, propagovat a dostatečně 
informovat o dostupných dobrovolných nástrojích 
(dobrovolné dohody, systémy environmentálního řízení, 
environmentálního značení, čistší produkce) s cílem jejich 
postupného rozšiřování. 

Dílčí cíl 

44. 4.7 

V souvislosti s jednotlivými cíli Programu předcházení 
vzniku odpadů Ústeckého kraje, s cíli jiných programů a 
politik životního prostředí a s požadavky orgánů Evropské 
unie zajistit vhodné legislativní prostředí pro realizaci 
Programu. 

Dílčí cíl 

45. 4.7 

Věnovat maximální pozornost odpadům z potravin a 
vytvořit podmínky pro postupné snižování těchto odpadů 
na všech úrovních potravinového cyklu (fáze výroby 
potravin včetně jejich uvádění na trh a konzumace). 

Dílčí cíl 

46. 4.7 

Vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce jednotlivých 
složek komunálních odpadů a jejímu následnému 
snižování na všech úrovních veřejné správy a na úrovni 
občanů. 

Dílčí cíl 

47. 4.7 

V souladu s dalšími strategickými dokumenty kraje 
vytvořit podmínky ke stabilizaci produkce nebezpečných 
odpadů, stavebních a demoličních odpadů, textilních 
odpadů a odpadů z výrobkových směrnic s výhledem 
jejího reálného snižování v následujících letech. 

Dílčí cíl 

48. 4.7 
Podporovat využívání servisních a charitativních středisek 
a organizací za účelem prodlužování životnosti a 
opětovného používání výrobků a materiálů. 

Dílčí cíl 

49. 4.7 
Zvýšit aktivní úlohu výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací v oblasti podpory Programu předcházení vzniku 
odpadů Ústeckého kraje. 

Dílčí cíl 

50. 4.7 
Spolupracovat při předcházení vzniku odpadů v aktivitách 
a činnostech kolektivních systémů a systémů zpětně 
odebíraných výrobků. 

Dílčí cíl 

51. 4.7 

Zajistit realizaci potřebných analytických podkladů a 
hodnotících nástrojů za účelem vyhodnocování účinnosti 
Programu předcházení vzniku odpadů Ústeckého kraje a 
posouzení dosažených pokroků dílčích prevenčních cílů a 
opatření. 

Dílčí cíl 

 



31 
 

Příloha č. 2: Přehled základních indikátorů k hodnocení stavu odpadového hospodářství 

 

Druh 
indikátoru Kategorie Název Účel Vyjádření indikátoru Zdroj dat 

Cíle POH Národní  
/ krajská 

Podíl obcí, které 
zajišťují oddělený 
čtyřsložkový sběr 
(sklo, papír, plast, 
kovy) komunálních 
odpadů. 

Kontrola plnění cíle rozvoje 
tříděného sběru papíru, 
plastů, skla a kovů 
v komunálních odpadech. 

Indikátor vyjádřen v (% 
počtu obcí) a v (% 
obyvatel). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení původců - obcí podle 
nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. Zjišťování 
stavu v obcích bez ohlašovací povinnosti 
na území kraje. 

Národní  
/ krajská 

Míra recyklace 
papíru, plastu, skla, 
kovů obsažených 
v komunálních 
odpadech. 

Kontrola plnění cíle na 
zajištění přípravy 
k opětovnému použití 
či recyklaci 50 % papíru, 
plastu, skla, kovů 
pocházejících z domácností 
a případně odpady jiného 
původu, pokud jsou tyto 
toky odpadů podobné 
odpadům z domácností. 

Indikátor vyjádřen 
v (%). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady (případně statistický dopočet 
neohlašovaných odpadů). Hlášení 
původců - obcí podle nových právních 
předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. Analýzy skladby 
komunálních odpadů z obcí dle přijaté 
metodiky pro stanovení výskytu 
recyklovatelných složek KO z obcí (bude 
stanovena 1x za tři roky). 

Národní  
/ krajská 

Množství BRKO 
ukládaných na 
skládky odpadů. 

Kontrola plnění cíle 
postupného omezování 
množství BRKO ukládaného 
na skládky odpadů (pro 
porovnání s odpady 
vzniklými v roce 1995). 

Vztaženo k množství 
BRKO z obcí. 
(přepočet přes 
koeficienty podílu BRO 
v KO) 
 
Indikátor vyjádřen v 
(t/rok) a (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení původců – obcí 
a provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů. Podíl BRKO v odpadu 
bude stanoven 1x za tři roky na základě 
přijaté metodiky analýz odpadů. 



32 
 

Národní  
/ krajská 

Podíl BRKO 
ukládaných 
na skládky vzhledem 
ke srovnávací 
základně roku 1995 

Kontrola plnění cíle snížit 
podíl množství BRKO 
ukládaných na skládky 
do roku 2020 v porovnání 
s BRKO vzniklými v roce 
1995. 

Vztaženo k množství 
BRKO z obcí.  
 
Indikátor vyjádřen 
v (%). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení původců – obcí 
a provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů. Podíl BRKO v odpadu 
bude stanoven 1x za tři roky na základě 
přijaté metodiky analýz odpadů. 

Národní  
/ krajská 

Míra využití 
a materiálového 
využití stavebních 
a demoličních 
odpadů. 

Kontrola plnění cíle zvýšení 
recyklace a materiálového 
využití stavebních 
a demoličních odpadů na 
úroveň 70 % do roku 2020. 

Indikátor vyjádřen  
v (%). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. Hlášení provozovatelů zařízení 
podle nových právních předpisů. 

Popisné Národní  
/ krajská 

Produkce odpadů 
(celková, ostatní 
odpady, nebezpečné 
odpady, komunální 
odpady, komunální 
odpady z obcí) 

Sledování vývoje množství 
produkce odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální a 
komunální z obcí). 

Indikátor vyjádřen  
v (t/rok)  
a v (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Produkce SKO Sledování produkce 
směsného komunálního 
odpadu na území ČR  
a příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen  
v (t/rok)  
a v (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců podle nových právních 
předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Produkce (výtěžnost) 
odděleného sběru 
komunálních odpadů 
(4 složkový sběr) 
původem z obcí 

Sledování výtěžnosti 
(produkce) odděleného 
sběru komunálních odpadů 
jednotlivých složek (sklo, 
papír, plast, kovy) původem 
z obcí na území ČR a 
příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen  
v (t/rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady, nové hlášení původců-obcí 
podle nových právních norem v oblasti 
odpadového hospodářství. 
Pro upřesnění množství může být 
proveden statistický dopočet produkce 
u obcí, které nesplní ohlašovací limit. 



33 
 

Národní  
/ krajská 

Úprava odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu upravovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů 
(například směsný 
komunální odpad, objemný 
odpad). 

Indikátor vyjádřen  
v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  
s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Využití odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu využitých odpadů 
dle jednotlivých skupin 
(ostatní, nebezpečné, 
komunální) a vybraných 
druhů odpadů (například 
směsný komunální odpad, 
objemný odpad). 

Indikátor vyjádřen  
v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  
s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Materiálové využití 
odpadů 

Sledování vývoje množství 
a podílu materiálově 
využitých odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální)  
a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen 
v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  
s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Recyklace odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu recyklovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální)  
a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  
v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  
s odpady. 
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 



34 
 

Národní  
/ krajská 

Energetické využití 
odpadů 

Sledování vývoje množství 
a podílu energeticky 
využitých odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální)  
a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  
v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání  
s odpady.  
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Odstraňování odpadů Sledování vývoje množství 
odstraňovaných odpadů dle 
jednotlivých skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů 
(například směsný 
komunální odpad, objemný 
odpad). 

Indikátor vyjádřen  
v ( t/rok, %). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady.  
Hlášení původců a oprávněných osob 
podle nových právních předpisů v oblasti 
odpadového hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Spalování odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu spalovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  
v ( t/rok, %). 

  

Národní  
/ krajská 

Skládkování odpadů Sledování vývoje množství 
a podílu skládkovaných 
odpadů dle jednotlivých 
skupin (ostatní, 
nebezpečné, komunální) 
a vybraných druhů odpadů. 

Indikátor vyjádřen  
v ( t/rok, %). 

  



35 
 

Národní  
/ krajská 

Kapacity zařízení Sledování vývoje kapacit 
jednotlivých druhů zařízení 
(v členění dle Katalogu 
zařízení). 

Indikátor vyjádřen dle 
druhu zařízení  
v (t), v (m3). 

Hlášení krajského úřadu nebo obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností 
o vydaných souhlasech a dalších 
rozhodnutích. 
Hlášení oprávněných osob - 
provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Počty zařízení Sledování počtu 
jednotlivých druhů zařízení 
(v členění dle Katalogu 
zařízení). 

Indikátor se bude 
vyjadřovat dle druhu 
zařízení v (ks). 

Hlášení krajského úřadu nebo obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností 
o vydaných souhlasech a dalších 
rozhodnutích. 
Hlášení oprávněných osob - 
provozovatelů zařízení podle nových 
právních předpisů v OH. 

Národní  
/ krajská 

Produkce BRO 
a BRKO 

Sledování produkce BRO 
a BRKO na území ČR 
a příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen 
v (t/rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců podle nových právních 
předpisů v oblasti odpadového 
hospodářství. 

Národní  
/ krajská 

Produkce objemného 
odpadu 

Sledování produkce 
objemného odpadu 
na území příslušného kraje. 

Indikátor vyjádřen 
v (t/rok), 
v (kg/obyv./rok). 

ISOH, hlášení o produkci a nakládání 
s odpady. 
Hlášení původců podle nových právních 
norem v oblasti odpadového 
hospodářství. 

 

 

 

 

 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 61 k usnesení č. 93/28Z/2016









SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

MEZI KRAJI A MĚSTY NA MARKETINGU PRODUKTU LABSKÁ STEZKA 

Níže uvedené smluvní strany  

Koordinátor: Partnerství, o. p. s. 

Údolní 567/33, 602 00 Brno 

IČ: 26268817  

 Odpovědný zástupce: Ing. Petr Kazda 

 

 

Kraje:   Ústecký kraj 

  Velká Hradební 3118/48, 40002 Ústí nad Labem 

  IČ: 70892156  

  Odpovědný zástupce: Oldřich Bubeníček 

 

  Středočeský kraj 

  Zborovská 11, Praha 5, 150 21 Praha 5 

  IČ: 70891095  

  Odpovědný zástupce: Ing. Miloš Petera 

 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 70 88 95 46 

Odpovědný zástupce: Bc. Lubomír Franc 

 

Města:  Statutární město Hradec Králové   

  Československé armády č. p. 408, 502 00 Hradec Králové 

  IČ: 00268810 

  Odpovědný zástupce: MUDr. Zdeněk Fink  

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 62 k usnesení č. 95/28Z/2016



Příloha č. 1 

  Statutární město Děčín 

  Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

  IČ: 00261238 

  Odpovědný zástupce: Mgr. Marie Blažková 

 

  Statutární město Pardubice   

  Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice 

  IČ: 00274046 

  Odpovědný zástupce: Ing. Martin Charvát 

 

Statutární město Ústí nad Labem   

  Velká Hradební 2336/8, 401 00  Ústí nad Labem 

  IČ: 00081531 

  Odpovědný zástupce: Ing. Věra Nechybová 

   

 

uzavírají podle ustanovení § 24 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“): 

  



Příloha č. 1 

1. PREAMBULE 

1.1 Smluvní strany jsou k uzavření této smlouvy vedeny vůlí a veřejnou odpovědností, kterou mají vůči 

rozvoji cestovního ruchu ve svých městech a krajích, jako významné ekonomické aktivitě a zdroji 

pracovních příležitostí. Jsou si vědomi, že obecného cíle lze dosáhnout pouze rozvojem a podporou 

konkrétních turistických produktů. Za jeden z nejvýznamnějších, který spojuje území všech smluvních 

stran, považují turistický produkt Labská stezka včetně jeho infrastruktury a vybaveností službami.  

1.2 Pro rozvoj Labské stezky uskutečnily všechny smluvní strany již řadu investičních i neinvestičních 

projektů, které z Labské stezky činí jeden z nejlépe vybavených cyklistických koridorů v ČR. Všechny 

smluvní strany jsou si vědomy, že další rozvoj celého produktu a služeb, zejména v návaznosti na 

Elberadweg v Německu a Evropskou síť EuroVelo, vyžaduje v dalším období společný postup a zajištění 

jednotného marketingu celého turistického produktu Labská stezka na území ČR. Pro tento účel se 

zavazují především k vytvoření společné koordinační skupiny pro marketing Labské stezky a zajištění 

podmínek pro jeho financování.    

 

2. POVAHA SMLOUVY, JEJÍ ÚČEL A PŘEDMĚT 

2.1 Tato smlouva je smlouvou uzavíranou v rámci spolupráce mezi kraji a obcemi ve smyslu § 24 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích. Tato smlouva není smlouvou o společnosti podle § 2716 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Touto smlouvou dále není zakládán spolek podle § 214 a násl. 

občanského zákoníku ani žádná jiná právnická osoba. 

2.2 Účelem této smlouvy je další rozvoj společného turistického produktu Labská stezka prostřednictvím 

zajištění jednotného marketingu produktu Labská stezka. 

2.3 Předmětem této smlouvy jsou závazky smluvních stran směřující k organizačnímu a finančnímu 

zajištění společného a jednotného marketingu turistického produktu Labská stezka.  

 

3. KOORDINÁTOR PRODUKTU LABSKÁ STEZKA 

3.1 Smluvní strany se zavazují realizovat společnou koordinační činnost dle této smlouvy za účasti 

koordinátora společného marketingu Labské stezky, kterým je Partnerství, o. p. s., založená Nadací 

Partnerství za účelem poskytování služeb pro kraje, obce a další partnery, se sídlem Údolní 33, 602 00 

Brno, IČ: 26268817, DIČ: CZ26268817 (dále jen „koordinátor“). Koordinátor poskytuje a 

zprostředkovává informace a služby pro trvale udržitelný rozvoj komunit a obcí a také pro jejich 

partnery z neziskového nebo podnikatelského sektoru i státní správy, případně pro sdružení těchto 

partnerů. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že je jim známo, že koordinátor je nadán vysokou odbornosti, zkušeností a 

dlouhodobou spoluprací s ostatními smluvními stranami na produktu Labská stezka a jako takový je 

pouze jediný a jedinečný, který dokáže naplnit danou koordinační roli. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že koordinátor nemá žádné organizační ani personální vazby na subjekty 

uzavírající tuto smlouvu, ani na jakékoliv subjekty jimi řízené. Případný zjištěný střet zájmů se smluvní 

strany zavazují bezodkladně oznámit koordinační skupině. 



Příloha č. 1 

3.4 Smluvní strany se můžou kdykoli v průběhu trvání této smlouvy dohodnout na změně koordinátora. 

Taková změna musí být schválena jednomyslně všemi smluvními stranami mimo koordinátora, ve 

formě písemného dodatku k této smlouvě. 

 

4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Smluvní strany se zavazují vyvíjet činnost směřující k naplňování účelu smlouvy, a to jak samostatně, 

tak prostřednictvím svých zástupců v koordinační skupině. Smluvní strany se současně zavazují zdržet 

se jakékoli činnosti, jež by mohla naplňování účelu smlouvy ztížit či znemožnit. 

4.2 Smluvní strany se zavazují:  

4.2.1 realizovat rozhodnutí přijaté koordinační skupinou, zejména společně přijatý roční plán 

marketingových aktivit produktu Labská stezky (dále jen „roční plán“), 

4.2.2 vzájemně se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou podstatné pro plnění společné 

marketingové strategie nebo závazků vyplývajících z této smlouvy, 

4.2.3 nejpozději do konce ledna příslušného roku uzavřít příslušné smlouvy či jiné formy závazků plnění 

(např. objednávky), které budou vést k naplňování společné strategie a rozhodnutí koordinační 

skupiny, 

4.2.4 finančně se podílet na zajištění společného marketingu Labské stezky a aktivit obsažených v této 

smlouvě. Finanční podíl jednotlivých smluvních stran je závazně stanoven v závislosti na délce 

úseku Labské stezky na území jednotlivých krajů nebo počtu obyvatel měst na Labské stezce a 

schvaluje jej koordinační skupina vždy na posledním zasedání každého kalendářního roku,  

4.2.5 každoročně naplňovat hlavní body spolupráce minimálně v následujícím rozsahu:  

 prezentace české části Labské stezky ve společném oficiálním průvodci po Labské stezce (tzv. 

Elberadweg Handbuch),  

 provoz a aktualizaci společných česko-německých webových stránek (www.labska-stezka.cz a 

www.elberadweg.de) a společné mobilní aplikace (www.elberadweg-mobil.de) v  češtině a 

němčině,  

 pravidelné vydávání elektronického newsletteru (4x ročně) s aktualitami partnerů o Labské stezce, 

 organizace česko-německého setkání o Labské stezce v ČR jednou za 2 roky, 

 činnost koordinátora vedoucí ke spolupráci s dalšími partnery a k dalším propagačním aktivitám. 

 

4.3 Za účelem vytvoření optimálních podmínek pro realizaci závazků z této smlouvy a naplňování jejího 

účelu se smluvní strany zavazují vyhodnotit všechny svoje dosavadní interní předpisy, smluvní vztahy 

se třetími osobami a jiné aktivity, které by mohly jakkoliv ztěžovat či znemožňovat naplnění účelu této 

smlouvy, činnost koordinační skupiny nebo realizaci budoucích ročních plánů. 

4.4 V zájmu vytvoření co nejlepších podmínek pro naplnění předmětu a účelu této smlouvy se smluvní 

strany zavazují respektovat dohody, ke kterým už v předešlé době dospěly. Smluvní strany se zejména 

zavazují: 



Příloha č. 1 

v souladu s výsledky jednání s německými partnery a v zájmu co nejefektivnějšího marketingu Labské 

stezky používat jednotné logo Labské stezky (v různých jazykových mutacích a ve variantě s webem či 

bez), které vychází z loga německé Elberadweg a v grafické podobě ho doplňuje o slovo Labe. Jako 

slovní označení schvalují název Labská stezka a jako jednotný web www.labska-stezka.cz.  

 

 

 

4.5 Veškeré povinnosti a závazky vyplývající z této smlouvy, jejichž plnění podléhá dle zákona schválení 

příslušnými orgány smluvních stran (rada, zastupitelstvo), se stanou platnými, jakmile jejich konkrétní 

podoba bude schválena takovými orgány smluvních stran. Bez tohoto schválení jsou veškeré 

povinnosti a závazky plynoucí z této smlouvy nevymahatelné. 

 

5. KOORDINAČNÍ SKUPINA 

5.1 Smluvní strany se zavazují vytvořit společnou koordinační skupinu pro plánování a schvalování 

jednotného marketingu turistického produktu Labská stezka. Statut, kompetence a organizační řád 

této skupiny jsou přílohou č. 1 této smlouvy.  

5.2 Koordinační skupina (dále KS) se schází minimálně 3 x ročně, avízo o svolání bude rozesláno 

koordinátorem minimálně 3 týdny dopředu s udáním termínu, místa konání schůzky a agendy. Místo 

konání schůzky KS bude rotovat v pořadí smluvních stran dle Smlouvy o partnerství a každá smluvní 

strana bude zodpovědná za zajištění vyhovujících prostor pro schůzku koordinační skupiny. 

5.3 Smluvní strany se zavazují jmenovat dostatečně odborně způsobilé zástupce do koordinační skupiny a 

vytvořit veškeré podmínky pro jeho efektivní práci. Každá smluvní strana se zavazuje jmenovat 

jednoho zástupce, který bude vykonávat veškerou činnost v rámci koordinační skupiny. Veškeré 

náklady na činnost svého zástupce nese každá smluvní strana zvlášť.  

5.4 Zástupce smluvní strany v koordinační skupině musí být zaměstnancem této smluvní strany nebo jejím 

zmocněncem. Každá smluvní strana je povinna zajistit, aby její zástupce v koordinační skupině měl 

vyhrazenou příslušnou časovou kapacitu k plnění úkolů svěřených mu koordinační skupinou a k jeho 

činnosti v rámci koordinační skupiny. 

5.5 Koordinační skupina bude vykonávat především následující činnosti: 

5.5.1 rozdělení plnění marketingové strategie mezi smluvní strany včetně přibližného odhadu nákladu 

každé smluvní strany na plnění společné marketingové strategie, 

5.5.2 doporučení k obsahu závazků smluv uzavřených smluvními stranami za účelem naplňování 

společné strategie, aby dílčí plnění jednotlivých smluvních stran nebyla ve vzájemném nesouladu, 

natož rozporu, který by naplňování účelu smlouvy ztěžoval či znemožňoval, 

5.5.3 zpracování ročního plánu marketingových aktivit a výhled na časové období následujících dvou let 

každoročně do konce listopadu předešlého roku, 

5.5.4 vyhodnocení možností spolupráce s agenturou CzechTourism a partnery turistického produktu 

Labská stezka na německé části toku Labe, 

http://www.labska-stezka.cz/


Příloha č. 1 

5.5.5 vzájemná koordinace smluvních stran s cílem zajistit efektivnost marketingové strategie, 

minimalizaci nákladů a časovou návaznost plnění jednotlivých závazků. 

5.6 Koordinační skupina podrobněji rozpracovává úkoly a náplň jednotlivých kroků, přičemž je povinna 

respektovat obsah této smlouvy a jejich příloh. Koordinační skupina je oprávněna rozdělovat 

jednotlivé úkony mezi své členy a pověřovat je plněním konkrétních zadání. Smluvní strany se zavazují 

respektovat přidělení úkolů na své zaměstnance a umožnit jim včasné plnění těchto úkolů v rámci 

jejich pracovní doby. 

 

6. TRVÁNÍ SMLOUVY A ZMĚNY V SMLUVNÍCH STRANÁCH 

6.1 Tato smlouvy se uzavírá na dobu neurčitou. 

6.2 Každá ze smluvních stran může závazek dle této smlouvy vypovědět ke konci kalendářního roku 

výpovědí doručenou alespoň tři měsíce předem.  

6.3 Výpověď smlouvy je účinná okamžikem doručení projevu vůle smluvní strany předsedovi koordinační 

skupiny. Nebyl-li koordinační orgán dosud ustaven, výpověď smlouvy je účinná okamžikem doručení 

projevu vůle smluvní strany ostatním smluvním stranám (resp. poslední ze smluvních stran).  

6.4 Přistoupení nové smluvní strany je možné pouze se souhlasem všech smluvních stran této smlouvy, a 

to písemným dodatkem či změnou této smlouvy. 

6.5 Smluvní strana může být z plnění této smlouvy rovněž vyloučena, a to z vážného důvodu na základě 

písemného usnesení ostatních smluvních stran. K platnosti usnesení o vyloučení konkrétní smluvní 

strany je zapotřebí souhlasu alespoň dvoutřetinové většiny všech smluvních stran. V písemném 

usnesení o vyloučení smluvní strany musí být uveden důvod, pro který byla smluvní strana z plnění 

této smlouvy vyloučena. 

6.6 Vážným důvodem ve smyslu čl. 6.5 této smlouvy se rozumí zejména: 

6.6.1 nečinnost smluvní strany v délce trvání přesahující jedno kalendářní čtvrtletí, pokud se tím taková 

smluvní strana ocitá v prodlení s plněním svých závazků plynoucích z této smlouvy a pokud 

současně taková smluvní strana písemně neoznámí bez zbytečného odkladu důvod své nečinnosti 

koordinační skupině, 

6.6.2 porušení povinnosti zdržet se jakékoli činnosti, jež by mohla ztížit nebo znemožnit dosažení účelu 

této smlouvy, 

6.6.3 poškozování dobré pověsti marketingového produktu Labská stezka nebo poškozování dobré 

pověsti jiné smluvní strany, 

6.6.4 nejmenování člena koordinační skupiny do jednoho měsíce ode dne účinnosti smlouvy, případně 

nenahrazení odstoupivšího člena koordinační skupiny do jednoho měsíce ode dne zániku účasti 

tohoto člena v koordinační skupině, 

6.6.5 neuzavření příslušných smluv na koordinaci, pokud by to způsobilo ohrožení plnění ročního plánu, 

6.6.6 nerespektování rozhodnutí koordinační skupiny, 

6.6.7 prodlení v plnění ročního plánu společné marketingové strategie v délce přesahující 3 měsíce. 



Příloha č. 1 

 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Pokud se jakékoli ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na 

platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu 

vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celkem. 

7.2 Tuto smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze písemnými po sobě jdoucími číslovanými 

dodatky za souhlasu všech smluvních stran. Provádění změn jinou formou smluvní strany vylučují. 

7.3 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy. 

7.4 Tato smlouva byla uzavřena v 8 vyhotoveních, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

7.5 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření všemi smluvními stranami. 

7.6 Tato smlouva je uzavírána na základě usnesení Zastupitelstva … ze dne … 

 

8. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN 

Za Partnerství, o.p.s., dne: 

 

______________________ 

Za Ústecký kraj, dne:    Za Středočeský kraj, dne:   

 

______________________   _________________________    

Za Královéhradecký kraj, dne:   Za město Hradec Králové, dne: 

 

_________________________   __________________________ 

Za město Děčín, dne:    Za město Pardubice, dne: 

 

_________________________   __________________________ 

Za město Ústí nad Labem, dne:   

 

_________________________   

 

Příloha č. 1: STATUT, KOMPETENCE A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOORDINAČNÍ SKUPINY 



Příloha č. 1 

Příloha č. 1. ke SMLOUVĚ O SPOLUPRÁCI 
MEZI KRAJI A MĚSTY NA MARKETINGU PRODUKTU LABSKÁ STEZKA 

 
STATUT, KOMPETENCE A ORGANIZAČNÍ ŘÁD KOORDINAČNÍ SKUPINY 

 
PREAMBULE 

 
 Cykloturistika získává na stále větší popularitě, patří k nejoblíbenější dovolenkové aktivitě a 
představuje i důležitou formu aktivního cestovního ruchu a hospodářství v Česku i Německu. Řeka Labe patří k 
nejdůležitějším vodním tokům v Evropě.  
 
 Labská stezka představuje díky své poloze a napojení na další stezky v Česku i Německu a Evropě 
(součást tras EuroVelo) důležitý marketingový potenciál pro další rozvoj cykloturistiky v obou zemích. 
Společným zájmem partnerů Labské stezky je tedy využití zmíněných pozitivních trendů a prostřednictvím 
vytvoření uceleného turistického produktu podél Labe podpořit cestovní ruch. 
 
 Labská stezka s celkem 1270 km délky je nejoblíbenější a nejnavštěvovanější cykloturistickou stezkou 
v Německu. Každoroční hospodářský přínos stezky se jen v Německu odhaduje na desítky milionů EUR a stále 
větší oblibu si získává i v Česku. Pro efektivní marketing Labské stezky (LS) je žádoucí dlouhodobá spolupráce 
partnerů na obou stranách hranice, ale zároveň i úzká spolupráce při marketingu produktu LS mezi 3 
koordinačními centry LS v Německu (sever, střed, jih) a v ČR (Partnerství o.p.s.). Partnery Labské stezky v Česku 
(úsek pramen Labe - Dolní Žleb a úsek Vltavské stezky Lázně Toušeň - Praha - Mělník) se rozumí smluvní strany 
Smlouvy o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská stezka (a jimi zřízené organizace 
s působností v cestovním ruchu).  
 
 Smluvní strany Smlouvy o spolupráci na marketingu produktu Labské stezky v ČR sdružení ve stálé 
koordinační skupině se zároveň dohodly na vytvoření koordinačního centra pro Labskou stezku v ČR s cílem 
zapojit kraje, obce, turistické organizace, soukromé poskytovatele služeb a NNO podél Labe do propagace a 
financování produktu LS v ČR. Marketing celé Labské stezky v ČR má na starosti příslušné koordinační centrum 
(koordinátor) Labské stezky v ČR – Partnerství o.p.s. a je financován z příspěvků partnerů smlouvy případně 
dalších zdrojů.  
 
Smluvní strany se dohodly na dostatečné podpoře dalšímu rozvoji cykloturistiky podél Labe se zaměřením na 
marketing a propagaci Labské stezky formou:  
 
- realizace společně odsouhlaseného marketingu Labské stezky (dále LS) jako turistického produktu, 
- spolupráce na jednotném značení stezky a jeho údržbě, 
- propojení Labské stezky s existujícími a plánovanými turistickými produkty navazujícími na LS, 
- posílení návštěvnosti LS a především zvýšení podílu vícedenních cykloturistů, 
- posílení povědomí o LS a značky Labská stezka v Česku a ve spolupráci s německými partnery i v Německu a 
dalších evropských zemích,   
- spolupráce se sousedními kraji a německými partnery.  

 

 
I. Statut  

 
 Pro koordinaci aktivit na marketingu produktu Labská stezka se smluvní strany Smlouvy o spolupráci 
mezi kraji a městy na marketingu produktu Labské stezky (dále Smlouva) dohodly zřídit koordinační skupinu. 
Každá ze smluvních stran má nárok na vyslání 1 kvalifikovaného zástupce do koordinační skupiny. Koordinační 
skupina je dobrovolným uskupení bez právní subjektivity. Shody se dosahuje konsensem většiny zastoupených 
stran. Konkrétní fungování koordinační skupiny se řídí organizačním řádem (viz níže). 
 
Hlavním cílem a aktivitou koordinační skupiny je koordinace marketingu produktu Labské stezky a spočívá 
v následujících každoročních aktivitách: 
 

 příprava a vydání oficiálního cykloprůvodce po Labské stezce (LS) a zajištění jeho distribuce v ČR 
zdarma, 



Příloha č. 1 

 provozování oficiálního česko-německého webu LS s doménami www.labska-stezka.cz a 
www.elberadweg.de jeho propojení s partnerskými weby krajů a jejich destinačních organizací, měst a 
jejich turistických informačních center, služeb pro cykloturisty (www.cyklistevitani.cz) a webů 
dálkových stezek (www.eurovelo.cz a www.ceskojede.cz), 

 provozování  a aktualizace mobilní aplikace a mobilní verze webu o Labské stezce pro celou LS, 

 příprava příspěvků do Newsletteru o LS (4 x ročně, aktuality LS) s informacemi z české i německé části 
LS, 

 účast na veletrzích cestovního ruchu a cyklistiky a cyklistických akcích a cyklokonferencích v ČR a 
zahraničí s aktivní propagací LS, 

 spolupráce s partnery na akcích zahájení a zakončení cyklosezóny (duben/květen a září/říjen), 

 spolupráce při pořádání česko-německé konference k marketingu LS v ČR a účast na stejné akci u 
partnerů v Německu, 

 zajištění financování marketingu produktu LS a společné rozhodování o alokaci prostředků pro 
zajištění marketingu,  

 odsouhlasení společného marketingového plánu LS s výhledem na časové období následujících dvou 
let, 

 příprava fotodokumentace ve spolupráci s CzechTourism, destinačními organizacemi a partnery, 

 koordinace proznačení LS v terénu (cyklotrasa č. 2, EuroVelo 4 a 7) včetně log, spolupráce na 
jednotných informacích pro info panely a odpočívky, 

 prezentace LS v rámci nové mapy dálkových cyklotras ČR a národního produktu Česko jede, 

 
 
 

II. Organizační řád 
 
 Organizačním řádem se řídí praktické fungování koordinační skupiny a případné změny organizačního 
řádu si schvaluje skupina sama. 
 
 Koordinační skupina (dále KS) se schází minimálně 3 x ročně, aviso o svolání bude rozesláno minimálně 
3 týdny dopředu s udáním termínu, místa konání schůzky a agendy ze strany koordinátora.  
 
 Místo konání schůzky KS bude rotovat v pořadí smluvních partnerů dle Smlouvy o partnerství a každý 
smluvní partner bude zodpovědný za zajištění vyhovujících prostor pro schůzku koordinační skupiny. Z každé 
schůzky pořizuje svolavatel zápis, který před konečným rozesláním pošle jednotlivým členů KS k ověření. 
Koordinační skupina rozhoduje o rozpočtu pro marketingové aktivity na příslušný rok a jeho alokaci 
v minimálním rozsahu nutném pro vydání oficiálního průvodce LS v češtině a němčině, provoz a aktualizaci 
jednotného webu LS i mobilní aplikace a aktivní propagaci LS v Česku i zahraničí hlasováním. Právo rozhodovat 
o rozpočtu přináleží pouze smluvním stranám, které uhradily pro příslušný rok svůj finanční podíl na 
financování marketingových aktivit. 
 
 Koordinační skupina je ustavena na dobu neurčitou, přičemž každá smluvní strana nominuje svého 
zástupce na základě podpisu Smlouvy o spolupráci. Pro vystoupení z koordinační skupiny je nutné vypovědět 
Smlouvu o spolupráci a informovat o tomto kroku Koordinační centrum (koordinátora) a smluvní partnery. 
 
 
 
 

http://www.labska-stezka.cz/
http://www.elberadweg.de/


Příloha č. 1 

Organizační schéma  
 
 
 
 

 
 

 
 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI MEZI KRAJI A 
MĚSTY NA MARKETINGU PRODUKTU 

LABSKÁ STEZKA 

Ú
st

e
ck

ý 
kr

aj
 

Smluvní partneři 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 k

ra
j 

M
ěs

to
 

K
H

 k
ra

j 

St
ře

d
o

če
sk

ý 
kr

aj
 

M
ěs

to
 

M
ěs

to
 

M
ěs

to
 

M
ěs

to
 

Koordinátor společného marketingu 

Sm
lo

u
va

 

 
sm

lo
u

va
 

Sm
lo

u
va

 

 

sm
lo

u
va

 

sm
lo

u
va

 

sm
lo

u
va

 

 
sm

lo
u

va
 

Sm
lo

u
va

  

Sm
lo

u
va

  

Koordinační orgán 

Sd
ru

že
n

í 

 

M
ik

ro
re

gi
o

n
y 

 

D
es

ti
n

ač
n

í a
ge

n
tu

ry
 

 

O
b

ce
  

 

CzechTourism 
 

Koordinační centra 
Elberadweg  
v Německu 

 

Ministerstva 

 

Česko jede 

 
Odborné platformy 

(ECF, EGWA) 

 



strana 1 / 7 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

Smluvní strany 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
(dále jen ,,poskytovatel“) 
 
a 
 
Příjemce (obchodní firma):   
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ:  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
 
 (dále jen ,,příjemce“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 63 k usnesení č. 96/28Z/2016



 

strana 2 / 7 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
28/24Z/2015 ze dne 7. 9. 2015 schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje (dále jen „Zásady“). Smlouva se 
uzavírá v souladu s těmito Zásadami, které jsou pro příjemce závazné ve věcech touto 
smlouvou neupravených. 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje………… č. ….. 
ze dne ……. poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 
………….,- Kč (slovy: ……..korun českých),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce  uvedený v záhlaví této smlouvy, pod UZ (účelovým znakem) 
………………, za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do 31. 12. 2016. 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne…….. 
3. Dotace je poskytnuta na uhrazení nutných výdajů spojených s činností destinační 

agentury ………. v roce 2016 a na realizaci projektů a aktivit podporujících rozvoj 
cestovního ruchu v destinaci ……… (dále jen ,,projekt“).  

 

Článek II. 

Podmínky použití dotace,  
doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 
 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 
předloženého projektu ...................................., dle poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový 
rozpočet“), a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě 
plánovaných uznatelných nákladů za dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu. Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů 
a plateb předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha č. 1. 

2. Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 
stanovených čl. VIII. odst. 7 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 

3. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2016. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od    
1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 (účinnost uznatelných nákladů).     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 

Příloha č. 1



 

strana 3 / 7 

- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce na jeho účetních 
dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými 
doklady. 

 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- úroky, penále, pokuty a jiné sankce, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy.  

6. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí být 
dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

1. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě.  

2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  
3. Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 

odpočtu této daně. 
4. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 

plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

5. Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem.  

6. Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 30 dnů od ukončení realizace projektu. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce 
povinen předložit finanční vypořádání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Zásad, prodloužen. 

Příloha č. 1



 

strana 4 / 7 

Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce povinen 
předložit poskytovateli finanční vypořádání poskytnuté dotace do 30 dnů od uzavření 
této smlouvy. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce, 

- číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy, 

- popis realizace projektu včetně dodržování jeho harmonogramu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- finanční vypořádání dotace, včetně účelového znaku. 

 

II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) 
musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu, 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- přehled o vrácení nepoužitých prostředků do rozpočtu poskytovatele,  

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

7. Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu. 

8. Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor regionálního 
rozvoje krajského úřadu o všech změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, 
včetně identifikace příjemce nebo podpořeného projektu. 

9. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz  
čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy.  

10. Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

11. Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

12. Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XI. Zásad.  
13. Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona a dodržovat 
v souvislosti s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 

Příloha č. 1



 

strana 5 / 7 

14. Je-li příjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho 
likvidaci nebo přeměně podle příslušných právních předpisů bylo přijato až po 
předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout 
veškeré informace o záměru likvidace nebo přeměny, které mohou podle názoru 
poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté dotace. 

15. Příjemce je povinen s poskytovatelem spolupracovat při plnění jeho povinnosti vůči 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 
 

Článek IV. 

Porušení rozpočtové kázně 
 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. 

2. Pokud příjemce předloží závěrečnou zprávu včetně finančního vypořádání v termínu 
stanoveném ve smlouvě, ale finanční vypořádání nebo závěrečná zpráva nebudou 
obsahovat všechny náležitosti stanovené ve smlouvě, dopustí se příjemce porušení 
rozpočtové kázně až v případě, že nedoplní neúplnou závěrečnou zprávu nebo 
finanční vypořádání ani po marném uplynutí náhradní lhůty 10 dnů ode dne doručení 
výzvy poskytovatele k nápravě. 

3. V případě porušení rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, 
bude vždy uložen odvod za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté 
dotace následovně: 

 
a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 

smlouvou – výše odvodu činí 5 %. 

b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené 
smlouvou – výše odvodu činí 10 %. 

c) předložení doplněné závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 3 %. 

d) předložení doplněné závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů od uplynutí 
náhradní lhůty uvedené ve výzvě poskytovatele dle odst. 2 tohoto článku – výše 
odvodu činí 6 %. 

e) nedodržení povinnosti vést dotaci v odděleném účetnictví – výše odvodu činí 
10 %. 

f) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu činí 10 %. 

g) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 
výše odvodu činí 5 %. 

Příloha č. 1



 

strana 6 / 7 

h) nedodržení povinnosti publicity neoznačením publikací, internetových stránek či 
jiných nosičů ,,sponzorským vzkazem“ – výše odvodu činí 5 %. 

4. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 
peněžních prostředků dle § 22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 
případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné 
povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně 
lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel 
pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného 
odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí 
uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi 
uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na 
porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek V.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dní od doručení. Ve výpovědní 
lhůtě bude pozastaveno vyplácení dotace. 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených 
v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, 
která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví 
souhlas, smlouva nezaniká. 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 

Ministerstvo financí ČR. 
 
 

Článek VI. 
 

Publicita 
 
 
1. Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o projektu uvést 

fakt, že projekt byl podpořen Ústeckým krajem (poskytovatelem). 
2.   Na výstupech projektu typu publikací, internetových stránek či jiných nosičů uvede 

příjemce skutečnost, že projekt podpořil poskytovatel (dále „Sponzorský vzkaz“) v 
provedení respektující logomanuál poskytovatele. Příjemce podpisem smlouvy 
výslovně prohlašuje, že se s daným logomanuálem seznámil. 

3. Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského 
vzkazu“ ke schválení poskytovateli, případně upravit návrh podle námitek 

Příloha č. 1



 

strana 7 / 7 

poskytovatele a předložit ho poskytovateli ke konečnému schválení. Za poskytovatele 
rozhoduje kontaktní osoba uvedená v označení smluvních stran. 

4. Spolupracovat s poskytovatelem dotace při realizaci projektu „Brána do Čech“, včetně 
aktualizace v rámci turistického webového portálu www.branadocech.cz 

5. Zveřejňovat při všech příležitostech, že činnost je podporována Ústeckým krajem a 
uvádět turistické logo kraje – Brána do Čech na všech propagačních materiálech 
souvisejících s podpořenou činností příjemce dotace. 

6. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) je ochrannou známkou, která požívá ochrany 
podle zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 
Sb. o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o ochranných známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva bude zveřejněna dle §10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. na úřední 
desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup do 30 dnů ode dne 
uzavření smlouvy, což se týká i případných dodatků ke smlouvě, a to po dobu 
nejméně 3 let ode dne zveřejnění.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, 
případně příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 
správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve ……. vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každá ze smluvních stran obdrží ………vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 
6. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. ………… ze dne ……………. 
 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb

 

Příloha č. 1

http://www.branadocech.cz/

	Usnesení
	B) schvaluje
	stanoví

	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	rozhoduje
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Zuzaně Bártové, bytem: Žďár 45, 400 02 Velké Chvojno a to:
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	2. dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům Vladimírovi a Marcele Lažanským, bytem: Truhlářská 40/29, 405 02 Děčín, a to:
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Františkov nad Ploučnicí, se sídlem: Františkov nad Ploučnicí 79, PSČ: 407 ...
	B) ukládá
	A) navrhuje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Petrovice, se sídlem: Petrovice čp. 529, 403 37 Petrovice, IČ: 00266922, a to:
	B) ukládá
	Termín: 30. 6. 2016
	Termín: 30. 6. 2016
	Termín: 30. 6. 2016
	Termín: 30. 6. 2016
	Termín: 30. 6. 2016
	Termín: 30. 6. 2016
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 4. 3. 2017
	A) rozhoduje
	dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pr...
	B) souhlasí
	se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  č. 5787/2015 a doložky dle přílohy č. 32 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti  z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřa...
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) souhlasí
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	zrušuje
	zrušuje
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	mění
	název: Krajská majetková, příspěvková organizace,
	sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01, Ústí nad Labem
	IČ: 00829048
	název: Krajská majetková, příspěvková organizace,
	sídlo: Na Schodech 1535/4, PSČ 400 01, Ústí nad Labem
	IČ: 00829048
	1) Zásady zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy  č. 41 tohoto usnesení.
	2) Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji, dle přílohy č. 42 tohoto usnesení.
	přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2016, v souladu s ustanovením § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a informač...

	
	01 příloha - bod 5.1 priloha 2
	zastupitelstvo

	02 příloha - bod 11 příloha 1
	03 příloha - bod 11 příloha 2
	04 příloha - bod 11 příloha 3
	05 příloha - bod 11 příloha 4
	06 příloha - bod 11 příloha 5
	07 příloha - bod 11 příloha 6
	08 příloha - bod 11 příloha 7
	09 příloha - bod 11 příloha 8
	10 příloha - bod 11 příloha 9
	11 příloha - bod 11 příloha 10
	12 příloha - bod 11 příloha 11
	13 příloha - bod 12 příloha 2
	14 příloha - bod 13 příloha  1
	15 příloha - bod 14 příloha 1
	16 příloha - bod 15 příloha1
	17 příloha - bod 17 příloha1
	18 příloha - bod 18 priloha1
	bod 18 priloha1a.pdf
	Registrace
	Čestné prohlášení

	bod 18 priloha1b.pdf
	zdroje_financovani
	rozpočet služby

	bod 18 priloha1c.pdf
	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VII.

	bod 18 priloha1d.pdf
	služba 1
	služba 2
	služba 3
	souhrn
	souhrn_celé


	19 příloha - bod 19 priloha3
	20 příloha - bod 20 priloha1
	bod 20 priloha1a.pdf
	Registrace
	Čestné prohlášení

	bod 20 priloha1b.pdf
	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat):
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VII.

	bod 20 priloha1c.pdf
	Závěrečná zpráva

	bod 20 priloha1d.pdf
	Lůžková ZZ


	21 příloha - bod 21 priloha1
	22 příloha - bod 31 priloha 2
	23 příloha - bod 32 Příloha č. 5
	24 příloha - bod 33 Příloha č. 1 na stůl
	25 příloha - bod 34 Příloha č. 2
	26 příloha - bod 35 priloha 1 bod 16
	27 příloha - bod 35 priloha 2 bod 17
	28 příloha - bod 35 priloha 3 bod 18
	29 příloha - bod 35 priloha 4 bod 19
	30 příloha - bod 35 priloha 5 bod 20
	31 příloha - bod 35 priloha 6 bod 21
	32 příloha - bod 35 priloha 7 bod 23
	33 příloha - bod 35 priloha 8 bod 24
	34 příloha - bod 35 priloha 9 bod 42
	35 příloha - bod 35 priloha 10 bod 43
	36 příloha - bod 35 priloha 11 bod 44
	37 příloha - bod 36 priloha 1
	38 příloha - bod 37 priloha 1
	39 příloha - bod 37.1 příloha 1
	40 příloha - Bod 38 priloha 2
	41 příloha - bod 39 priloha 1
	42 příloha - bod 39 priloha 2
	43 příloha - bod 43 priloha 1
	44 příloha - bod 43 priloha 3
	45 příloha - bod 43 priloha 4
	46 příloha - bod 43 priloha 5
	47 příloha - bod 43 priloha 6
	48 příloha - bod 43 priloha 7
	49 příloha - bod 43 priloha 8
	50 příloha - bod 43 priloha 9
	51 příloha - bod 43 priloha 10
	52 příloha - bod 43 priloha 11
	53 příloha - bod 43 priloha 12
	54 příloha - bod 44 priloha3
	Zastupitelstvo Ústeckého kraje

	55 příloha - bod 47 příloha1
	56 příloha - bod 47 příloha2
	57 příloha - bod 47 příloha3
	58 příloha - bod 48 priloha_3
	59 příloha - bod 49 příloha 1
	60 příloha - bod 49 příloha 2
	61 příloha - bod 50 příloha 1
	62 příloha - bod 52 příloha1
	63 příloha - bod 53 příloha1
	Preambule
	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	I. Závěrečná zpráva musí obsahovat:
	II. Finanční vypořádání dotace (přehled o čerpání a použití poskytnuté dotace) musí obsahovat:
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VII.





